
  

 

SLUŽBENI GLASNIK 
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 

2015. 
 

BROJ: 14  - Godina XXIII.                   Koprivnica, 28. prosinca 2015.                       ISSN 1333-6398 

 
KOPRIVNIČKO- KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 

AKTI ŽUPANA 

121. 
 Na temelju članka 46. stavka 2. Zakona o 
proračunu ("Narodne novine" broj 87/08., 136/12. i 
1/15.),  članka 55. Statuta Koprivničko-križevačke 
županije ("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije" broj 7/13., 14/13., 9/15. i 11/15.- pročišćeni 
tekst) i članka 19. Odluke o izvršavanju Proračuna 
Koprivničko-križevačke županije za 2015. godinu 
("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije" 
broj 15/14., 2/15., 9/15.), Župan Koprivničko-
križevačke županije   dana 28. prosinca 2015. godine 
donosi 
 

ODLUKU 
o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu 
Koprivničko-križevačke županije za 2015. godinu 

 
I. 

 
 Ovom Odlukom o preraspodjeli sredstava 
planiranih u Proračunu Koprivničko-križevačke  

 
županija za 2015. godinu (u daljnjem tekstu: Odluka) 
župan Koprivničko-križevačke županije odobrava 
preraspodjelu sredstava na proračunskim stavkama 
kod proračunskih korisnika ili između proračunskih 
korisnika najviše do 5% rashoda i izdataka na 
proračunskoj stavci Proračuna Koprivničko-
križevačke županije za 2015. godinu i projekcija za 
2016. i 2017. godinu ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije" broj 15/14., 4/15., 9/15. i 12/15.) 
(u daljnjem tekstu: Proračun) koja se umanjuje. 
 

II. 
 
 Odobrava se preraspodjela proračunskih 
sredstava iz točke I. ove Odluke prema sljedećem 
rasporedu: 
 

 

      -u kunama 

Ra-
zred 

Sku-
pina 

Pods-
kupin

a 
Rashodi i izdaci 

PLAN ZA 2015. 
GODINU  

Povećanje/ 
Smanjenje 

NOVI PLAN IV 
ZA 2015. GODI-

NU  
      001 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  5.682.265,00 0,00 5.682.265,00 
      00101 Županijska skupština  5.682.265,00 0,00 5.682.265,00 
       01 Opće javne usluge   0,00   
      A 01 Glavni program Županijske skupštine   0,00   
      1000 Program Županijske skupštine i izvršnih tijela 5.511.265,00 0,00 5.511.265,00 
      A 100001 Djelatnost Županijske skupštine i izvršnih tijela 1.970.110,00 -30.000,00 1.940.110,00 
      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.970.110,00 -30.000,00 1.940.110,00 
3     Rashodi poslovanja 1.970.110,00 -30.000,00 1.940.110,00 
  32   Materijalni rashodi 1.970.110,00 -30.000,00 1.940.110,00 
    323 Rashodi za usluge 160.000,00 0,00 160.000,00 
    324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 278.610,00 0,00 278.610,00 
    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.531.500,00 -30.000,00 1.501.500,00 
      A 100004 Sponzorstva 200.000,00 30.000,00 230.000,00 
      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 30.000,00 230.000,00 
3     Rashodi poslovanja 200.000,00 30.000,00 230.000,00 
  38   Ostali rashodi 200.000,00 30.000,00 230.000,00 
    381 Tekuće donacije 200.000,00 30.000,00 230.000,00 
      1002 Program Povjerenstva za ravnopravnost spolova 131.000,00 0,00 131.000,00 
      ŽRS 2-6 Razvoj civilnog društva   0,00   
      A 100009 Povjerenstvo za ravnopravnost spolova 131.000,00 0,00 131.000,00 
      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 131.000,00 0,00 131.000,00 
3     Rashodi poslovanja 131.000,00 0,00 131.000,00 



Stranica  1463  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

  32   Materijalni rashodi 121.000,00 0,00 121.000,00 
    323 Rashodi za usluge 64.585,09 0,00 64.585,09 
    324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 3.000,00 221,01 3.221,01 
    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 53.414,91 -221,01 53.193,90 
  38   Ostali rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 
    381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00 

      
002 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE, ŽUPANA 
I OPĆE POSLOVE  

4.156.936,00 0,00 4.156.936,00 

      
00201 Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, Župana i opće 
poslove 

4.156.936,00 0,00 4.156.936,00 

       01 Opće javne usluge       
      1003 Redovna djelatnost  4.156.936,00 0,00 4.156.936,00 
      A 100014 Administracija i upravljanje  3.378.936,00 0,00 3.378.936,00 
      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.378.936,00 0,00 3.378.936,00 
3     Rashodi poslovanja 3.378.936,00 0,00 3.378.936,00 
  31   Rashodi za zaposlene 2.908.356,00 0,00 2.908.356,00 
    311 Plaće (Bruto) 2.374.000,00 5.000,00 2.379.000,00 
    312 Ostali rashodi za zaposlene 107.220,00 -5.000,00 102.220,00 
    313 Doprinosi na plaće 427.136,00 0,00 427.136,00 
  32   Materijalni rashodi 470.580,00 0,00 470.580,00 
    321 Naknade troškova zaposlenima 274.080,00 0,00 274.080,00 
    322 Rashodi za materijal i energiju 84.000,00 0,00 84.000,00 
    323 Rashodi za usluge 65.500,00 0,00 65.500,00 
    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 47.000,00 0,00 47.000,00 
      003 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE, PRORAČUN I JAVNU NABAVU 8.736.942,74 0,00 8.736.942,74 
      00301 Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu 8.736.942,74 0,00 8.736.942,74 
      01 Opće javne usluge       
      1004 Redovna djelatnost 7.608.147,24 0,00 7.608.147,24 
      A 100019 Administracija i upravljanje 4.766.147,24 0,00 4.766.147,24 
      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.766.147,24 0,00 4.766.147,24 
3     Rashodi poslovanja 4.766.147,24 0,00 4.766.147,24 
  31   Rashodi za zaposlene 1.941.500,00 0,00 1.941.500,00 
    311 Plaće (Bruto) 1.531.200,00 -1.000,00 1.530.200,00 
    312 Ostali rashodi za zaposlene 133.500,00 1.000,00 134.500,00 
    313 Doprinosi na plaće 276.800,00 0,00 276.800,00 
  32   Materijalni rashodi 2.692.667,24 0,00 2.692.667,24 
    321 Naknade troškova zaposlenima 152.000,00 0,00 152.000,00 
    322 Rashodi za materijal i energiju 540.000,00 0,00 540.000,00 
    323 Rashodi za usluge 1.680.667,24 0,00 1.680.667,24 
    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 320.000,00 0,00 320.000,00 
  34   Financijski rashodi 126.980,00 0,00 126.980,00 
    343 Ostali financijski rashodi 126.980,00 0,00 126.980,00 
  37   Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 5.000,00 0,00 5.000,00 
    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 5.000,00 0,00 5.000,00 

      
004 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, KOMUNALNE DJELATNOS-
TI, POLJOPRIVREDU  I MEĐUNARODNU SURADNJU 

22.227.800,61 0,00 22.227.800,61 

      00402 Gospodarstvo 10.074.908,61 -63.988,00 10.010.920,61 
      04 Ekonomski poslovi        
      1006 Konkurentno gospodarstvo 3.478.000,00 -27.660,00 3.450.340,00 

      

ŽRS 1-1 Osuvremenjivanje i razvoj proizvodnih industrijskih grana djela-
tnosti; 1-3 Razvojna potpora malom i srednjem poduzetništvu; 2-1 U-
pravljanje znanjem za razvoj ljudskih resursa; 2-6 Razvoj civilnog druš-
tva 

      

      T 100001 Poticanje razvoja poduzetništva subvencioniranjem kamata  600.000,00 -6.787,00 593.213,00 
      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 300.000,00 -6.787,00 293.213,00 
3     Rashodi poslovanja 300.000,00 -6.787,00 293.213,00 
  35   Subvencije  300.000,00 -6.787,00 293.213,00 

    352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan jav-
nog sektora 

300.000,00 -6.787,00 293.213,00 

      IZVOR POMOĆI 300.000,00 0,00 300.000,00 
3     Rashodi poslovanja 300.000,00 0,00 300.000,00 
  35   Subvencije 300.000,00 0,00 300.000,00 

    352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan jav-
nog sektora 

300.000,00 0,00 300.000,00 

      
T 100002 Poticanje poduzetništva subvencioniranjem kamata - 
"Poduzetništvo 2008." i "LPR mikrokreditiranje 2008., i 2009." 

50.000,00 -1.162,00 48.838,00 

      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 48.000,00 -1.162,00 46.838,00 
3     Rashodi poslovanja 48.000,00 -1.162,00 46.838,00 
  35   Subvencije  48.000,00 -1.162,00 46.838,00 

    352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan jav-
nog sektora 

48.000,00 -1.162,00 46.838,00 

      IZVOR POMOĆI 2.000,00 0,00 2.000,00 
3     Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 2.000,00 
  35   Subvencije 2.000,00 0,00 2.000,00 

    352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan jav-
nog sektora 

2.000,00 0,00 2.000,00 

      
T 100003 Lokalni projekt razvoja malog gospodarstva za 2009. (za godi-
ne 2010.-2013.) 

1.300.000,00 -9.217,00 1.290.783,00 

      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 530.000,00 -9.217,00 520.783,00 
3     Rashodi poslovanja 530.000,00 -9.217,00 520.783,00 
  35   Subvencije 530.000,00 -9.217,00 520.783,00 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1464  

 

    352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan jav-
nog sektora 

530.000,00 -9.217,00 520.783,00 

      IZVOR POMOĆI 770.000,00 0,00 770.000,00 
3     Rashodi poslovanja 770.000,00 0,00 770.000,00 
  35   Subvencije 770.000,00 0,00 770.000,00 

    352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan jav-
nog sektora 

770.000,00 0,00 770.000,00 

      
T 100039 Poticanje apliciranja kapitalnih projekata MSP na korištenje 
sredstava EU fondova  

28.000,00 -900,00 27.100,00 

      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 28.000,00 -900,00 27.100,00 
3     Rashodi poslovanja 28.000,00 -900,00 27.100,00 
  35   Subvencije 28.000,00 -900,00 27.100,00 

    352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan jav-
nog sektora 

28.000,00 -900,00 27.100,00 

      T 100034 Kreditom do konkurentnosti 500.000,00 -10.494,00 489.506,00 
      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 250.000,00 -10.494,00 239.506,00 
3     Rashodi poslovanja 250.000,00 -10.494,00 239.506,00 
  35   Subvencije 250.000,00 -10.494,00 239.506,00 

    352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan jav-
nog sektora 

250.000,00 -10.494,00 239.506,00 

      IZVOR POMOĆI 250.000,00 0,00 250.000,00 
3     Rashodi poslovanja 250.000,00 0,00 250.000,00 
  35   Subvencije 250.000,00 0,00 250.000,00 

    352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan jav-
nog sektora 

250.000,00 0,00 250.000,00 

      T 100025 Osnivanje klastera 20.000,00 -1.000,00 19.000,00 
      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 -1.000,00 19.000,00 
3     Rashodi poslovanja 20.000,00 -1.000,00 19.000,00 
  32   Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 
    323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 
  38   Ostali rashodi 20.000,00 -1.000,00 19.000,00 
    381 Tekuće donacije 20.000,00 -1.000,00 19.000,00 
      A 100068 Županijska razvojna strategija 2014.-2020. 60.000,00 -2.100,00 57.900,00 
      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 60.000,00 -2.100,00 57.900,00 
3     Rashodi poslovanja 60.000,00 -2.100,00 57.900,00 
  32   Materijalni rashodi 60.000,00 -2.100,00 57.900,00 
    323 Rashodi za usluge 60.000,00 -2.100,00 57.900,00 

      
A 100077 Djelatnost udruga građana iz područja gospodarstva i poljo-
privrede 

70.000,00 4.000,00 74.000,00 

      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 70.000,00 4.000,00 74.000,00 
3     Rashodi poslovanja 70.000,00 4.000,00 74.000,00 
  38   Ostali rashodi 70.000,00 4.000,00 74.000,00 
    381 Tekuće donacije 70.000,00 4.000,00 74.000,00 
      06 Usluge unaprjeđenje stanovanja i zajednice       
      1007 Komunalno gospodarstvo 2.275.283,61 -20.963,00 2.254.320,61 

      
ŽRS 3-1 Izgradnja prometne infrastukture,  3-2 Razvoj komunalne infras-
trukture, 3-3 Razvoj prostorno planske dokumentacije 

      

      K 100010  Izgradnja komunalne infrastrukture - plinoopskrba 200.000,00 -7.000,00 193.000,00 
      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 -7.000,00 193.000,00 
3     Rashodi poslovanja 200.000,00 -7.000,00 193.000,00 
  32   Materijalni rashodi 200.000,00 -7.000,00 193.000,00 
    323 Rashodi za usluge 200.000,00 -7.000,00 193.000,00 

      
T100047 Projekt razvoja integriranog prijevoza putnika na području regi-
je Sjever Hrvatska -izrada Master plana i Studija izvodljivosti 

109.153,00 -4.500,00 104.653,00 

      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 90.000,00 -4.500,00 85.500,00 
3     Rashodi poslovanja 90.000,00 -4.500,00 85.500,00 
  36   Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 90.000,00 -4.500,00 85.500,00 
    363 Pomoći unutar općeg proračuna 90.000,00 -4.500,00 85.500,00 
      IZVOR POMOĆI 19.153,00 0,00 19.153,00 
3     Rashodi poslovanja 19.153,00 0,00 19.153,00 
  31   Rashodi za zaposlene 19.153,00 0,00 19.153,00 
    311 Plaće (Bruto) 14.153,00 0,00 14.153,00 
    313 Doprinosi na plaće 5.000,00 0,00 5.000,00 
      A 100101 Izrada dokumentacije za Širokopojasni Internet 305.725,61 -9.463,00 296.262,61 
      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 295.725,61 -9.463,00 286.262,61 
3     Rashodi poslovanja 295.725,61 -9.463,00 286.262,61 
  32   Materijalni rashodi 237.500,00 -9.463,00 228.037,00 
    323 Rashodi za usluge 237.500,00 -9.463,00 228.037,00 
  34   Financijski rashodi 58.225,61 0,00 58.225,61 
    343 Ostali financijski rashodi 58.225,61 0,00 58.225,61 
      IZVOR POMOĆI 10.000,00 0,00 10.000,00 
3     Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00 
  32   Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 
    323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 10.000,00 
      1008  Vodno gospodarstvo 2.178.125,00 -13.365,00 2.164.760,00 
      ŽRS 3-2 Razvoj komunalne infrastrukture       
      K 100013  Izgradnja komunalne vodne infrastrukture 2.070.000,00 -13.365,00 2.056.635,00 
      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.070.000,00 -13.365,00 2.056.635,00 
3     Rashodi poslovanja 2.070.000,00 -13.365,00 2.056.635,00 
  36   Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 2.070.000,00 -13.365,00 2.056.635,00 
    363 Pomoći unutar općeg proračuna 2.070.000,00 -13.365,00 2.056.635,00 



Stranica  1465  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

      1009  Sustavno gospodarenje energijom u Županiji 2.143.500,00 -2.000,00 2.141.500,00 

      
ŽRS 3-1 Izgradnja prometne infrastrukture  i  4-4 Razvoj i korištenje 
obnovljivih izvora energije 

      

      A 100074 Uspostava baze podataka o potrošnji energije u zgradarstvu 40.000,00 -2.000,00 38.000,00 
      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 -2.000,00 38.000,00 
3     Rashodi poslovanja 40.000,00 -2.000,00 38.000,00 
  38   Ostali rashodi 40.000,00 -2.000,00 38.000,00 
    382 Kapitalne donacije 40.000,00 -2.000,00 38.000,00 
      00406 Poljoprivreda i turizam 3.665.300,00 63.988,00 3.729.288,00 
      04 Ekonomski poslovi        
      1014 Razvoj poljoprivrede 1.711.500,00 28.988,00 1.740.488,00 

      
ŽRS 1-2 Potpora razvoju konkurentne primarne poljoprivrede i unapre-
đenje ruralnog razvoja 

      

      
A 100027 Poticanje stjecanja znanja i vještina u poljoprivrednoj djelat-
nosti 

337.500,00 8.988,00 346.488,00 

      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 337.500,00 8.988,00 346.488,00 
3     Rashodi poslovanja 337.500,00 8.988,00 346.488,00 
  35   Subvencije 337.500,00 8.988,00 346.488,00 

    352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan jav-
nog sektora 

337.500,00 8.988,00 346.488,00 

      T 100010 Poticanje podizanja novih višegodišnjih nasada 200.000,00 15.000,00 215.000,00 
      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 15.000,00 215.000,00 
3     Rashodi poslovanja 200.000,00 15.000,00 215.000,00 
  35   Subvencije  200.000,00 15.000,00 215.000,00 

    352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan jav-
nog sektora 

200.000,00 15.000,00 215.000,00 

      T 100013 Poticanje proizvodnje povrća i cvijeća u zaštićenom prostoru  130.000,00 5.000,00 135.000,00 
      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 130.000,00 5.000,00 135.000,00 
3     Rashodi poslovanja 130.000,00 5.000,00 135.000,00 
  35   Subvencije 130.000,00 5.000,00 135.000,00 

    352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan jav-
nog sektora 

130.000,00 5.000,00 135.000,00 

      1016 Ruralni razvoj 703.800,00 35.000,00 738.800,00 

      
ŽRS 1-2 Potpora razvoju konkurentne primarne poljoprivrede i unapre-
đenje ruralnog razvoja 

      

      A 100031 Poljoprivredna i turistička događanja županijskog značaja 285.000,00 21.000,00 306.000,00 

      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 285.000,00 21.000,00 306.000,00 
3     Rashodi poslovanja 285.000,00 21.000,00 306.000,00 
  32   Materijalni rashodi 125.000,00 12.500,00 137.500,00 
    322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 0,00 1.000,00 
    323 Rashodi za usluge 85.000,00 12.500,00 97.500,00 
    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 39.000,00 0,00 39.000,00 
  38   Ostali rashodi 160.000,00 8.500,00 168.500,00 
    381 Tekuće donacije 160.000,00 8.500,00 168.500,00 

      
T 100030 Poticanje opremanja objekata za preradu i kušanje poljoprivre-
dnih proizvoda: sirevi, vino, mesne prerađevine, rakije i med 

50.000,00 5.000,00 55.000,00 

      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 5.000,00 55.000,00 
3     Rashodi poslovanja 50.000,00 5.000,00 55.000,00 
  35   Subvencije 50.000,00 5.000,00 55.000,00 

    352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan jav-
nog sektora 

50.000,00 5.000,00 55.000,00 

      
T 100038 Poticanje apliciranja kapitalnih projekata iz djelatnosti poljo-
privrede na korištenje bespovratnih sredstava fondova EU 

70.000,00 7.000,00 77.000,00 

      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 70.000,00 7.000,00 77.000,00 
3     Rashodi poslovanja 70.000,00 7.000,00 77.000,00 
  35   Subvencije 70.000,00 7.000,00 77.000,00 

    352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan jav-
nog sektora 

70.000,00 7.000,00 77.000,00 

      A 100089 Poticanje razvoja poljoprivrede 108.800,00 2.000,00 110.800,00 
      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 108.800,00 2.000,00 110.800,00 
3     Rashodi poslovanja 108.800,00 2.000,00 110.800,00 
  32   Materijalni rashodi 108.800,00 2.000,00 110.800,00 
    323 Rashodi za usluge 108.800,00 2.000,00 110.800,00 
      006 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVENO-SOCIJALNE DJELATNOSTI  39.279.523,00 0,00 39.279.523,00 
      00703 Javne ustanove u socijalnoj skrbi  15.247.400,00 0,00 15.247.400,00 
      10 Socijalna skrb       
      ŽRS 2-5 Razvoj socijalnih usluga       
      1025  Zakonski standard Doma za starije i nemoćne osobe 12.135.000,00 0,00 12.135.000,00 
      A 100046 Administracija i upravljanje 11.954.000,00 0,00 11.954.000,00 
      IZVOR PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 6.600.000,00 0,00 6.600.000,00 
3     Rashodi poslovanja 6.600.000,00 0,00 6.600.000,00 
  31   Rashodi za zaposlene 1.552.000,00 0,00 1.552.000,00 
    311 Plaće (Bruto) 1.056.200,00 -4.673,89 1.051.526,11 
    312 Ostali rashodi za zaposlene 160.600,00 7.482,77 168.082,77 
    313 Doprinosi na plaće 335.200,00 -2.808,88 332.391,12 
  32   Materijalni rashodi 5.021.400,00 1.100,00 5.022.500,00 
    321 Naknade troškova zaposlenima 246.000,00 -2.300,00 243.700,00 
    322 Rashodi za materijal i energiju 3.374.500,00 0,00 3.374.500,00 
    323 Rashodi za usluge 1.165.100,00 900,00 1.166.000,00 
    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 235.800,00 2.500,00 238.300,00 
  34   Financijski rashodi 26.500,00 -1.100,00 25.400,00 
    343 Ostali financijski rashodi 26.500,00 -1.100,00 25.400,00 
  38   Ostali rashodi 100,00 0,00 100,00 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1466  

 

    383 Kazne, penali i naknade štete 100,00 0,00 100,00 
      IZVOR DECENTRALIZIRANA SREDSTVA (porez na dohodak i pomoći) 5.354.000,00 0,00 5.354.000,00 
3     Rashodi poslovanja 5.354.000,00 0,00 5.354.000,00 
  31   Rashodi za zaposlene 5.033.000,00 0,00 5.033.000,00 
    311 Plaće (Bruto) 4.424.000,00 0,00 4.424.000,00 
    313 Doprinosi za plaće 609.000,00 0,00 609.000,00 
  32   Materijalni rashodi 321.000,00 0,00 321.000,00 
    322 Rashodi za materijal i energiju 171.000,00 0,00 171.000,00 
    323 Rashodi za usluge 150.000,00 0,00 150.000,00 

      
007 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU, ZNANOST, 
SPORT I NACIONALNE MANJINE 

77.694.622,76 0,00 77.694.622,76 

      00702 Javne ustanove u osnovnom školstvu 32.521.164,19 137.196,73 32.658.360,92 
      09 Obrazovanje       
      ŽRS 2-1 Upravljanje znanjem za razvoj ljudskih resursa       
      1030 Zakonski standard u osnovnom školstvu 14.431.837,07 0,00 14.431.837,07 
      A 100052 Odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje 11.273.159,00 0,00 11.273.159,00 
      IZVOR DECENTRALIZIRANA SREDSTVA (porez na dohodak i pomoći) 11.273.159,00 0,00 11.273.159,00 
3     Rashodi poslovanja 11.273.159,00 0,00 11.273.159,00 
  32   Materijalni rashodi 11.192.639,09 400,00 11.193.039,09 
    321 Naknade troškova zaposlenima 157.296,00 0,00 157.296,00 
    322 Rashodi za materijal i energiju 2.786.805,97 -9.194,00 2.777.611,97 
    323 Rashodi za usluge 8.157.501,12 9.594,00 8.167.095,12 
    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 91.036,00 0,00 91.036,00 
  34   Financijski rashodi 80.519,91 -400,00 80.119,91 
    343 Ostali financijski rashodi 80.519,91 -400,00 80.119,91 
      1031 Javne potrebe iznad zakonskog standarda u osnovnom školstvu 18.089.327,12 137.196,73 18.226.523,85 
      A 100053 Županijske javne potrebe u osnovnom školstvu 5.088.500,00 -95.500,00 4.993.000,00 
      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.189.400,00 -95.500,00 3.093.900,00 
3     Rashodi poslovanja 3.189.400,00 -95.500,00 3.093.900,00 
  32   Materijalni rashodi 3.063.400,00 -95.500,00 2.967.900,00 
    322 Rashodi za materijal i energiju 1.362.000,00 -65.500,00 1.296.500,00 
    323 Rashodi za usluge 1.683.400,00 -30.000,00 1.653.400,00 
    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 18.000,00 0,00 18.000,00 
  34   Financijski rashodi 63.000,00 0,00 63.000,00 
    343 Ostali financijski rashodi 63.000,00 0,00 63.000,00 
  36   Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 63.000,00 0,00 63.000,00 
    363 Pomoći unutar općeg proračuna 63.000,00 0,00 63.000,00 
      IZVOR VLASTITI PRIHODI 182.300,00 0,00 182.300,00 
3     Rashodi poslovanja 182.300,00 0,00 182.300,00 
  31   Rashodi za zaposlene 1.100,00 0,00 1.100,00 
    312 Ostali rashodi za zaposlene 1.100,00 0,00 1.100,00 
  32   Materijalni rashodi 181.200,00 0,00 181.200,00 
    321 Naknade troškova zaposlenima 26.200,00 0,00 26.200,00 
    322 Rashodi za materijal i energiju 120.200,00 0,00 120.200,00 
    323 Rashodi za usluge 29.800,00 0,00 29.800,00 
    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00 
      IZVOR POMOĆI 1.716.800,00 0,00 1.716.800,00 
3     Rashodi poslovanja 1.716.800,00 0,00 1.716.800,00 
  32   Materijalni rashodi 1.710.800,00 0,00 1.710.800,00 
    321 Naknade troškova zaposlenima 57.840,00 0,00 57.840,00 
    322 Rashodi za materijal i energiju 925.654,00 0,00 925.654,00 
    323 Rashodi za usluge 482.000,00 0,00 482.000,00 
    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 245.306,00 0,00 245.306,00 
  34   Financijski rashodi 6.000,00 0,00 6.000,00 
    343 Ostali financijski rashodi 6.000,00 0,00 6.000,00 
      K 100023 Izgradnja i opremanje škole i sportske dvorane OŠ Sokolovac 1.981.300,00 -10.293,43 1.971.006,57 
      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.981.300,00 -10.293,43 1.971.006,57 
4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.981.300,00 -10.293,43 1.971.006,57 
  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.981.300,00 -10.293,43 1.971.006,57 
    421 Građevinski objekti 1.981.300,00 -10.293,43 1.971.006,57 
      K 100032 Izgradnja i opremanje zgrade područne škole Cirkvena 5.638.000,00 263.870,75 5.901.870,75 
      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.028.000,00 242.990,16 3.270.990,16 
4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.028.000,00 242.990,16 3.270.990,16 
  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.028.000,00 242.990,16 3.270.990,16 
    421 Građevinski objekti 2.785.000,00 255.140,16 3.040.140,16 
    422 Postrojenja i oprema 243.000,00 -12.150,00 230.850,00 
      PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 1.200.000,00 20.880,59 1.220.880,59 
4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.200.000,00 20.880,59 1.220.880,59 
  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.200.000,00 20.880,59 1.220.880,59 
    421 Građevinski objekti 1.200.000,00 20.880,59 1.220.880,59 
      IZVOR POMOĆI 1.410.000,00 0,00 1.410.000,00 
4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.410.000,00 0,00 1.410.000,00 
  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.410.000,00 0,00 1.410.000,00 
    421 Građevinski objekti 1.410.000,00 0,00 1.410.000,00 
      K 100035  Izgradnja i opremanje  škole i sportske dvorane OŠ Legrad 2.947.788,00 -20.880,59 2.926.907,41 
      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 437.788,00 0,00 437.788,00 
4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 437.788,00 0,00 437.788,00 
  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 437.788,00 0,00 437.788,00 
    421 Građevinski objekti 437.788,00 0,00 437.788,00 
      IZVOR POMOĆI 10.000,00 0,00 10.000,00 
4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 10.000,00 



Stranica  1467  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 10.000,00 
    421 Građevinski objekti 10.000,00 0,00 10.000,00 
      PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 2.500.000,00 -20.880,59 2.479.119,41 
4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.500.000,00 -20.880,59 2.479.119,41 
  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.500.000,00 -20.880,59 2.479.119,41 
    421 Građevinski objekti 2.500.000,00 -20.880,59 2.479.119,41 
      00703 Javne ustanove u srednjem školstvu 36.590.108,57 -149.848,43 36.440.260,14 
      09 Obrazovanje       
      E 05  Srednjoškolsko obrazovanje 36.590.108,57 -149.848,43 36.440.260,14 
      ŽRS 2-1 Upravljanje znanjem za razvoj ljudskih resursa       
      1032 Zakonski standard u srednjem školstvu 9.723.286,93 0,00 9.723.286,93 
      A 100054 Odgojnoobrazovno i administrativno tehničko osoblje 9.036.698,00 0,00 9.036.698,00 
      IZVOR DECENTRALIZIRANA SREDSTVA (porez na dohodak i pomoći) 9.036.698,00 0,00 9.036.698,00 
3     Rashodi poslovanja 9.036.698,00 0,00 9.036.698,00 
  32   Materijalni rashodi 8.966.773,00 3.309,81 8.970.082,81 
    321 Naknade troškova zaposlenima 1.930.455,00 -29.287,44 1.901.167,56 
    322 Rashodi za materijal i energiju 4.988.398,00 -29.342,90 4.959.055,10 
    323 Rashodi za usluge 1.751.020,00 76.348,88 1.827.368,88 
    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 296.900,00 -14.408,73 282.491,27 
  34   Financijski rashodi 69.925,00 -3.309,81 66.615,19 
    343 Ostali financijski rashodi 69.925,00 -3.309,81 66.615,19 
      1033  Potrebe iznad zakonskog standarda u srednjem školstvu  26.866.821,64 -149.848,43 26.716.973,21 
      A 100057 Županijske javne potrebe u SŠ 8.476.735,00 -149.848,43 8.326.886,57 
      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.466.450,00 -149.848,43 3.316.601,57 
3     Rashodi poslovanja 3.466.450,00 -149.848,43 3.316.601,57 
  31   Rashodi za zaposlene 6.580,00 0,00 6.580,00 
    311 Plaće (Bruto) 6.580,00 0,00 6.580,00 
  32   Materijalni rashodi 3.386.570,00 -149.848,43 3.236.721,57 
    321 Naknade troškova zaposlenima 10.400,00 0,00 10.400,00 
    322 Rashodi za materijal i energiju 37.900,00 0,00 37.900,00 
    323 Rashodi za usluge 3.337.970,00 -149.848,43 3.188.121,57 
    324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 300,00 0,00 300,00 
  34   Financijski rashodi 73.300,00 0,00 73.300,00 
    343 Ostali financijski rashodi 73.300,00 0,00 73.300,00 
      IZVOR VLASTITI PRIHODI 1.221.360,00 0,00 1.221.360,00 
3     Rashodi poslovanja 1.221.360,00 0,00 1.221.360,00 
  31   Rashodi za zaposlene 590.860,00 0,00 590.860,00 
    311 Plaće (Bruto) 480.000,00 0,00 480.000,00 
    313 Doprinosi na plaće 110.860,00 0,00 110.860,00 
  32   Materijalni rashodi 626.800,00 0,00 626.800,00 
    321 Naknade troškova zaposlenima 58.000,00 0,00 58.000,00 
    322 Rashodi za materijal i energiju 164.100,00 0,00 164.100,00 
    323 Rashodi za usluge 272.830,00 0,00 272.830,00 
    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 131.870,00 0,00 131.870,00 
  34   Financijski rashodi 3.700,00 0,00 3.700,00 
    343 Ostali financijski rashodi 3.700,00 0,00 3.700,00 
      IZVOR POMOĆI 3.788.925,00 0,00 3.788.925,00 
3     Rashodi poslovanja 3.788.925,00 0,00 3.788.925,00 
  31   Rashodi za zaposlene 90.000,00 0,00 90.000,00 
    311 Plaće (Bruto) 76.800,00 0,00 76.800,00 
    313 Doprinosi na plaće 13.200,00 0,00 13.200,00 
  32   Materijalni rashodi 3.698.925,00 0,00 3.698.925,00 
    321 Naknade troškova zaposlenima 4.697,00 0,00 4.697,00 
    322 Rashodi za materijal i energiju 17.900,00 0,00 17.900,00 
    323 Rashodi za usluge 3.592.880,00 0,00 3.592.880,00 
    324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 75.000,00 0,00 75.000,00 
    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.448,00 0,00 8.448,00 
      00704 Visoka naobrazba 2.788.000,00 -8.025,56 2.779.974,44 
      09 Obrazovanje       
      1034 Javne županijske potrebe visoke naobrazbe 2.788.000,00 -8.025,56 2.779.974,44 
      ŽRS 2-1 Upravljanje znanjem za razvoj ljudskih resursa       
      A 100059 Subvencioniranje kamate za studentske kredite 2.677.000,00 -8.025,56 2.668.974,44 
      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.677.000,00 -8.025,56 2.668.974,44 
3     Rashodi poslovanja 2.677.000,00 -8.025,56 2.668.974,44 
  35   Subvencije  2.677.000,00 -8.025,56 2.668.974,44 
    351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 2.677.000,00 -8.025,56 2.668.974,44 
      00705 Programska djelatnost u kulturi 1.887.000,00 28.975,56 1.915.975,56 
      08 Rekreacija, kultura i religija       
      1035 Program javnih potreba u kulturi 1.887.000,00 28.975,56 1.915.975,56 
      ŽRS 4-2 Očuvanje kulturne baštine i poticanje kulturnog stvaralaštva       
      A 100060 Djelatnost udruga i ustanova u kulturi 1.492.000,00 -8.856,46 1.483.143,54 
      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.492.000,00 -8.856,46 1.483.143,54 
3     Rashodi poslovanja 1.492.000,00 -8.856,46 1.483.143,54 
  36   Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 490.000,00 -16.306,46 473.693,54 
    363 Pomoći unutar općeg proračuna 490.000,00 -16.306,46 473.693,54 
  38   Ostali rashodi 1.002.000,00 7.450,00 1.009.450,00 
    381 Tekuće donacije 1.002.000,00 7.450,00 1.009.450,00 
      A 100061 Sufinanciranje izdavačke djelatnosti od interesa za Županiju  65.000,00 37.832,02 102.832,02 
      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 65.000,00 37.832,02 102.832,02 
3     Rashodi poslovanja 65.000,00 37.832,02 102.832,02 
  38   Ostali rashodi 65.000,00 37.832,02 102.832,02 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1468  

 

    381 Tekuće donacije 65.000,00 37.832,02 102.832,02 
      00706 Programska djelatnost športa i tehnička kultura 1.745.000,00 -29.000,00 1.716.000,00 
      08 Rekreacija, kultura i religija       
      1036 Sport i tehnička kultura 1.745.000,00 -29.000,00 1.716.000,00 
      ŽRS 2-6 Razvoj civilnog društva       

      
A 100062 Djelatnost Zajednice sportova Županije i Zajednice za tehničku 
kulturu Županije 

1.745.000,00 -29.000,00 1.716.000,00 

      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.745.000,00 -29.000,00 1.716.000,00 
3     Rashodi poslovanja 1.745.000,00 -29.000,00 1.716.000,00 
  38   Ostali rashodi 1.745.000,00 -29.000,00 1.716.000,00 
    381 Tekuće donacije 1.745.000,00 -29.000,00 1.716.000,00 
      00707 Županijske udruge građana 708.000,00 20.701,70 728.701,70 
      10 Socijalna skrb       
      1037 Odgoj, obrazovanje, kultura i drugi interesi građana 708.000,00 20.701,70 728.701,70 
      ŽRS 2-6 Razvoj civilnog društva       

      
A 100063 Djelatnost udruga građana iz područja odgoja, obrazovanja i 
kulture 

708.000,00 20.701,70 728.701,70 

      IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI 708.000,00 20.701,70 728.701,70 
3     Rashodi poslovanja 708.000,00 20.701,70 728.701,70 
  38   Ostali rashodi 708.000,00 20.701,70 728.701,70 
    381 Tekuće donacije 708.000,00 20.701,70 728.701,70 
      UKUPNO  164.299.983,86 0,00 164.299.983,86 

III. 
 
 Ova Odluka sastavni je dio Proračuna. 
 

IV. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u "Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije". 
 

ŽUPAN 
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 400-06/15-01/75    
URBROJ: 2137/1-02/01-15-7    
Koprivnica, 28. prosinca 2015.    
 

ŽUPAN 
Darko Koren, ing.građ., v.r. 

 
122. 
 Na temelju članka 34. Zakona o zaštiti na radu 
(„Narodne novine“ broj 71/14., 118/14., i 154/14.) i 
članka 55. Statuta Koprivničko–križevačke županije 
("Službeni glasnik Koprivničko–križevačke županije" 
broj 7/13., 14/13., 9/15. i 11/15. – pročišćeni tekst), 
Župan Koprivničko-križevačke županije dana 4. 
prosinca 2015. godine donosi  
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Odbora za zaštitu na radu u 

Koprivničko-križevačkoj županiji 
 

I. 
 
 Osniva se Odbor zaštite na radu (u daljnjem 
tekstu: Odbor) kao savjetodavno tijelo za 
unapređenje zaštite na radu u Koprivničko-
križevačkoj županiji. 
 

II. 
 
 Odbor zaštite na radu čine glavni ovlaštenik 
poslodavca zaštite na radu, stručnjak zaštite na radu 
koji obavlja poslove zaštite na radu kod poslodavca, 
specijalista medicine rada te povjerenici djelatnika za 
zaštitu na radu. 
 
 

III. 
 

 U Odbor zaštite na radu imenuju se: 
 

1. Vesna Pribeg Peričić, dipl. iur.    
         - poslodavac/ovlaštenik, 
2. Miran Peršinović, dipl.ing.građ.   
       - stručnjak zaštite na radu, 
3. Snježana Babok Grgić, dipl. ing.šum.     
       - povjerenik zaposlenika, 
4. Jadranka Ferenc – Ledić, dr. med., specijalist 

medicine rada    - specijalist medicine rada. 
 

IV. 
 

 Poslovi Odbora su: 
 planiranje i nadziranje primjene pravila zaštite 

na radu, 
 organizacija obavljanja poslova zaštite na radu, 
 obavještavanje i obrazovanje iz zaštite na 

radu,  
 prevencija rizika na radu i u vezi s radom te 

njezine učinke na zdravlje i sigurnost djelatnika 
i ostalih i osoba na radu kod poslodavca. 

 
V. 

 

 Odbor se sastaje najmanje jedanput u tri 
mjeseca, a po potrebi i češće i o svom radu vodi 
zapisnik. 
 

VI. 
 

 Stručne i administrativne poslove za potrebe 
Odbora zaštite na radu obavljati će u okviru svog 
djelokruga djelovanja Upravna tijela Koprivničko-
križevačke županije. 
 

VII. 
 

 Ovo rješenje objaviti će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije. 
 

ŽUPAN 
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 

KLASA  : 115-01/15-01/2 
URBROJ: 2137/1-03/03-15-12 
U Koprivnici, 4. prosinca 2015. 
 

ŽUPAN: 
Darko Koren, ing.građ., v.r. 



Stranica  1469  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

123. 
 Na temelju članka 5. Pravilnika o jedinstvenim 
klasifikacijskim oznakama stvaralaca i primalaca 
akata ("Narodne novine broj 38/88., 42/88. i 75/93.) i 
članka 55. Statuta Koprivničko-križevačke županije 
7/13., 14/13., 9/15. i 11/15. – pročišćeni tekst) Župan 
Koprivničko-križevačke županije dana 14. prosinca 
2015. godine donosi 
 

RJEŠENJE 
o utvrđivanju brojčanih oznaka stvaralaca i 

primalaca akata 
upravnih tijela Koprivničko-križevačke županije 

 
I. 

 
 Za upravna tijela Koprivničko-križevačke 
županije utvrđuju se brojčane oznake stvaralaca i 
primalaca akata i to: 
 

1. 2137/1-01 Služba ureda župana, 
2. 2137/1-02 Upravni odjel za poslove Županijske 

skupštine i pravne poslove, 
3. 2137/1-03 Upravni odjel za financije, proračun i 

javnu nabavu, 
4. 2137/1-04 Upravni odjel za gospodarstvo, 

komunalne djelatnosti i poljoprivredu, 
5. 2137/1-05 Upravni odjel za prostorno uređenje, 

gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, 
6. 2137/1-05/1 Upravni odjel za prostorno 

uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu 
prirode, Ispostava Đurđevac, 

7. 2137/01-05/2 Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu 
prirode, Ispostava Križevci, 

8. 2137/1-06 Upravni odjel za zdravstveno-
socijalne djelatnosti, 

9. 2137/1-07 Upravni odjel za obrazovanje, 
kulturu, znanost, sport i nacionalne manjine, 

10. 2137/1-08 Služba za unutarnju reviziju. 
 

II. 
 
 Danom primjene Rješenja prestaje važiti 
Rješenje o utvrđivanju brojčanih oznaka stvaralaca i 
primalaca akata upravnih tijela Koprivničko-
križevačke županije KLASA: 035-02/13-01/2, 
URBROJ: 2137/1-02/05-13-1 od 23. prosinca 2013. 
 

III. 
 
 Ovo Rješenje primjenjuje se od 1. siječnja 
2016. godine, a objavit će se u "Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije". 
 

ŽUPAN 
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 035-02/15-01/1                                                                     
URBROJ: 2137/1-01/01-15-1  
Koprivnica, 14. prosinca 2015. 
 

ŽUPAN: 
Darko Koren, ing. građ., v.r. 

124 
 Temeljem članka 55 Statuta Koprivničko-
križevačke županije ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije" broj 7/13., 14/13., 9/15. i 11/15. 
– pročišćeni tekst) i članka 3 Poslovnika o radu 
Župana („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“, broj 10/14.), Župan Koprivničko-križevačke 
županije 27. prosinca 2015. godine donosi 
 

RJEŠENJE 
o osnivanju Mješovitog odbora za suradnju 

Koprivničko križevačke županije s 
 podravskim Hrvatima i imenovanju članova 

Odbora   
 
 

I. 
 
 Radi intenziviranja suradnje i povezivanja 
podravskih Hrvata koji žive u pograničnim područjima 
uz rijeku Dravu, temeljem regionalne politike 
Europske unije, osniva se Mješoviti odbor za 
suradnju Koprivničko križevačke županije s 
podravskim Hrvatima (Dalje: Mješoviti odbor). 
 

II. 
 
 U  Mješoviti odbor imenuju se predstavnici 
općina smještenih u pograničnom području i uz tok 
rijeke Drave, te Koprivničko-križevačke županije:  
 

1. Ivan Pal, zamjenik župana za predsjednika 
2. Ivan Derežić, načelnik Općine Podravske 

Sesvete, za člana 
3. Branko Kolar, načelnik Općine Ferdinandovac, 

za člana 
4. Branko Mesarov, načelnik Općine Novo Virje, 

za člana 
5. Stjepan Milinković, načelnik Općine Gola, za 

člana 
6. Ana Šimunić, zamjenica načelnika Općine 

Drnje, za člana 
7. Štefica Sirutka, načelnica Općine Đelekovec, 

za člana 
8. Ivan Sabolić, načelnik Općine Legrad, za člana 
9. Zdravko Ivančan, načelnik Općine Molve, za 

člana 
10. Božica Trnski, načelnica Općine Hlebine, za 

člana 
11. Krešimir Matijašić, načelnik Općine Peteranec, 

za člana 
 

III. 
 
 U radu Mješovitog odbora sudjeluju i sljedeći 
predstavnici podravskih Hrvata: Jozo Solga 
(Potpredsjednik Mješovitog odbora), Jelica Maćok 
Čende, Jozo Dudaš, Bela Silađi, Ivan Pavleković, 
Đurđa Gregeš Sigečan, Jozo Perjaš, Robert Ronta, 
Ruža Bunjevac, Ljubica Veber, Ruža Hum i Mišo 
Matovič. 
 

IV. 
  
 Imenovani članovi Mješovitog odbora će raditi 
na intenziviranju zajedničke suradnje, promociji 
Koprivničko-križevačke županije i hrvatske kulturne  



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1470  

 

baštine, partnerskom povezivanju jedinica lokalne 
samouprave, udruga i organizacija u pograničnom 
području, te osmišljavanju zajedničkih projekata 
pogodnih za kandidiranje na natječaje Europske unije 
a prioritetno na natječaje u sklopu Interreg V-A 
Programa suradnje Mađarska-Hrvatska 2014.-2020. 
 

V. 
 
 Stručne i administrativne poslove za Mješoviti 
odbor obavljat će Služba ureda župana Koprivničko 
križevačke županije - Odsjek za međunarodnu 
suradnju i europske fondove.                 
 

VI. 
 
 Članovi Mješovitog odbora imenuje se na 
razdoblje do 21. svibnja 2017. godine, odnosno do 
redovnih lokalnih izbora u Republici Hrvatskoj. 
 

VII. 
 
 Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko križevačke županije“. 
 

ŽUPAN  
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 910-01/15-01/19                                                                                                  
URBROJ: 2137/1-03/10-15-3                                                                                                 
Koprivnica, 27. prosinca 2015. 
 

ŽUPAN; 
Darko Koren, ing. građ., v.r. 

 
 
125 
 Na temelju članka 55. Statuta Koprivničko-
križevačke županije ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije" broj 7/13., 14/13., 9/15., 11/15. - 
pročišćeni tekst) i članka 9. Odluke o osnivanju Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim 
vrijednostima na području Koprivničko-križevačke 
županije ("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije" broj 16/96., 1/05., 10/05., 12/05. - 
pročišćeni tekst, 12/09., 9/12. i 3/14.), Župan 
Koprivničko-križevačke županije  23. prosinca 2015. 
donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na Godišnji program rada 

Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode na području Koprivničko-
križevačke županije s aktivnostima zaštite, 

održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja 
zaštićenih područja u Koprivničko-križevačkoj 

županiji za 2016. godinu  
 
I. 

 
 Daje se suglasnost na Godišnji program rada 
Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode na području Koprivničko-križevačke županije 
s aktivnostima zaštite, održavanja, očuvanja, 
promicanja i korištenja zaštićenih područja u 
Koprivničko-križevačkoj županiji za 2016. godinu  
KLASA: 400-02/14-01/01, URBROJ: 2137-23-14-55 

od prosinca 2015. godine, koji je razrađen sukladno 
uputama u obrascima kako je to zatražio Državni 
zavod za zaštitu prirode i na koje je on izdao 
prethodno mišljenje KLASA: 612-07/15-04/88, 
URBROJ: 366-08-8-15-2 od 16. prosinca 2015. 
godine i Godišnji program rada Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području 
Koprivničko-križevačke županije s aktivnostima 
zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja 
zaštićenih područja u Koprivničko-križevačkoj županiji 
za 2016. godinu KLASA: 400-02/15-01/01, URBROJ: 
2137-23-15-31 od listopada 2015. godine koji je uz 
Financijski plan u okviru konsolidiranog proračuna 
Koprivničko-križevačke županije usvojila Županijska 
skupština Koprivničko-križevačke županije. 
 

II.  
 
 Ovaj Zaključak objaviti će se u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije". 
 

ŽUPAN  
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 023-01/15-01/20 
URBROJ: 2137/1-01/07-15-2 
Koprivnica,  23. prosinca  2015.          
                                             

ŽUPAN 
Darko Koren, ing. građ., v.r.  

 
126. 
 Na temelju članka 55. Statuta Koprivničko-
križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 7/13.,14/13., 9/15. i 11/15.- 
pročišćeni tekst) i članka 9. Odluke o osnivanju 
PORE Razvojne agencije Podravine i Prigorja za 
promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u 
Koprivničko-križevačkoj županiji („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 8/97., 5/99., 
2/04., 9/05., 11/06., 12/06., 12/09., 5/12. i 6/12. - 
pročišćeni tekst, 8/13., 12/13., 5/14. i 6/15.) Župan 
Koprivničko-križevačke županije 18. prosinca 2015. 
donosi  
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti "PORI" Razvojnoj agenciji 

Podravine i Prigorja 
 za promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u  

Koprivničko-križevačkoj županiji 
 

I. 
 
 Daje se suglasnost na III. Izmjene i dopune 
Financijskog plana „PORE“ Razvojne agencije 
Podravine i Prigorja za promicanje i provedbu 
razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji 
za 2015. godinu KLASA: 021-06/15-01/18, URBROJ: 
2137-25-15-03 koje je donijelo Upravno vijeće 
„PORE“ Razvojne agencije Podravine i Prigorja za 
promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u 
Koprivničko-križevačkoj županiji na 42. sjednici 
održanoj 17. prosinca 2015. godine.  
 

II. 
 
 Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“.  
 

 



Stranica  1471  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

ŽUPAN  
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 400-02/15-01/47      
URBROJ: 2137/1-03/07-15-6     
Koprivnica, 18. prosinca 2015.  
 

ŽUPAN: 
Darko Koren, ing.građ., v.r. 

 
 

127. 
 Na temelju članka 55. Statuta Koprivničko-
križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 7/13., 14/13., 9/15. i 11/15. - 
pročišćeni tekst), članka 9. Odluke o osnivanju PORE 
Razvojne agencije Podravine i Prigorja za promicanje 
i provedbu razvojnih aktivnosti u Koprivničko-
križevačkoj županiji („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 8/97., 5/99., 2/04., 9/05., 
11/06., 12/06., 12/09., 5/12. i 6/12. - pročišćeni tekst, 
8/13., 12/13., 5/14. i 6/15.) i Odluke o pružanju usluga 
“PORE“ Razvojne Agencije Podravine i Prigorja za 
promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u 
Koprivničko-križevačkoj županiji na tržištu koje nisu u 
nadležnosti i od posebnog interesa Koprivničko-
križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 07/15. i 9/15.) Župan 
Koprivničko-križevačke županije 18. prosinca 2015. 
donosi  
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti "PORI" Razvojnoj agenciji 

Podravine i Prigorja 
 za promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u  

Koprivničko-križevačkoj županiji 
 

I. 
 
 Na osnovni članka 2. Odluke o pružanju 
usluga “PORE“ Razvojne Agencije Podravine i 
Prigorja za promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti 
u Koprivničko-križevačkoj županiji na tržištu koje nisu 
u nadležnosti i od posebnog interesa Koprivničko-
križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“  broj 07/15. i 9/15.) daje se 
suglasnost na Oduku o izmjeni i dopuni Odluke o 
pružanju usluga izrade kompletne projektne 
dokumentacije i cijeni istih „PORE“ Razvojne agencije 
Podravine i Prigorja za promicanje i provedbu 
razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji 
za kandidiranje za potporu u okviru natječaja za 
provedbu podmjere 4.1. „Potpora za ulaganja u 
poljoprivredna gospodarstva“ – provedba operacije 
4.1.1. „Restrukturiranje, modernizacija i povećanje 
konkurentnosti poljoprivrednih gospodarstava“ Klasa: 
021-06/15-01/18, Urbroj: 2137-25-15-07, koju je 
donijelo Upravno vijeće "PORE" Razvojne agencije 
Podravine i Prigorja za promicanje i provedbu 
razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji 
na 42. sjednici održanoj 17. prosinca 2015. godine.  
 

II. 
 
 „Naknada za uslugu izrade kompletne 
projektne dokumentacije: 
 

 za prihvatljiva ulaganja do 100.000,00 kuna 
iznosi 2.500,00 kuna 

 za prihvatljiva ulaganja od 100.000,01 kuna do 
200.000,00 iznosi 4.500,00 kuna,  

 Za prihvatljiva ulaganja iznad 200.000,00 
naknada za uslugu izrade kompletne projektne iznosi: 

 za pripremu poslovnog plana u iznosu 2 posto 
od ukupno prihvatljivih iznosa ulaganja (bez 
općih troškova), ali ne više od 10.000 eura u 
kunskoj protuvrijednosti,  

 za pripremu dokumentacije u iznosu 2 posto od 
ukupno prihvatljivih iznosa ulaganja (bez općih 
troškova), ali ne više od 20.000 eura u kunskoj 
protuvrijednosti.  

 Od navedenih naknada 50% predstavlja 
osnovnu cijenu i plaća se prilikom sklapanja Ugovora, 
a 50% predstavlja nagradu i plaća se po dobivanju 
odluke od strane Agencije za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju o odobrenju sredstava 
potpore za projekt.  
 „PORA“ Razvojna agencija Podravine i 
Prigorja za promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti 
u Koprivničko-križevačkoj županiji nije u sustavu PDV
-a.“ 
 

III. 
 
 Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“. 
 

ŽUPAN 
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 023-01/15-01/3      
URBROJ: 2137/1-03/07-15-45     
Koprivnica, 18. prosinca  2015. 
 

ŽUPAN: 
Darko Koren, ing.građ., v.r. 

 
128. 
 Na temelju članka 55. Statuta Koprivničko-
križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 7/13., 14/13., 9/15. i 11/15. - 
pročišćeni tekst) i članka 9. Odluke o osnivanju 
PORE Razvojne agencije Podravine i Prigorja za 
promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u 
Koprivničko-križevačkoj županiji („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 8/97., 5/99., 
2/04., 9/05., 11/06., 12/06., 12/09., 5/12. i 6/12. - 
pročišćeni tekst, 8/13., 12/13., 5/14. i 6/15.), Župan 
Koprivničko-križevačke županije 18. prosinca 2015. 
donosi  
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na  III. Izmjene i dopune 

Plana nabave "PORE" Razvojne agencije 
Podravine i Prigorja za promicanje i provedbu 
razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj 

županiji za poslovnu godinu 2015. 
  

I. 
 
 Daje se suglasnost na III. Izmjene i dopune 
Plana nabave "PORE" Razvojne agencije Podravine i 
Prigorja za promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti 
u Koprivničko-križevačkoj županiji za poslovnu  



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1472  

 

godinu 2015. KLASA: 406-01/15-01/03; URBROJ: 
2137-25-15-03 od 17. prosinca 2015. godine, koje je 
donijelo Upravno vijeće "PORE" Razvojne agencije 
Podravine i Prigorja za promicanje i provedbu 
razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji 
na 42. sjednici održanoj 17. prosinca 2015. godine. 
 

II. 
 
 Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“. 
 

ŽUPAN 
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 400-02/15-01/49      
URBROJ: 2137/1-03/07-15-6     
Koprivnica, 18. prosinca 2015. 
 

ŽUPAN: 
Darko Koren, ing.građ., v.r. 

 
129. 
 Na temelju članka 55. Statuta Koprivničko-
križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 7/13., 14/13., 9/15. i 11/15. - 
pročišćeni tekst), članka 9. Odluke o osnivanju PORE 
Razvojne agencije Podravine i Prigorja za promicanje 
i provedbu razvojnih aktivnosti u Koprivničko-
križevačkoj županiji („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 8/97., 5/99., 2/04., 9/05., 
11/06., 12/06., 12/09., 5/12. i 6/12. - pročišćeni tekst, 
8/13., 12/13., 5/14. i 6/15.) i Odluke o pružanju usluga 
“PORE“ Razvojne Agencije Podravine i Prigorja za 
promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u 
Koprivničko-križevačkoj županiji na tržištu koje nisu u 
nadležnosti i od posebnog interesa Koprivničko-
križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 07/15. i 9/15.) Župan 
Koprivničko-križevačke županije 18. prosinca 2015. 
donosi  
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti "PORI" Razvojnoj agenciji 

Podravine i Prigorja 
 za promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u  

Koprivničko-križevačkoj županiji 
 

I. 
 

 Na osnovni članka 2. Odluke o pružanju 
usluga “PORE“ Razvojne Agencije Podravine i 
Prigorja za promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti 
u Koprivničko-križevačkoj županiji na tržištu koje nisu 
u nadležnosti i od posebnog interesa Koprivničko-
križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“  broj 07/15. i 9/15.) daje se 
suglasnost na Oduku o izmjeni i dopuni Odluke o 
pružanju usluga izrade kompletne projektne 
dokumentacije i cijeni istih „PORE“ Razvojne agencije 
Podravine i Prigorja za promicanje i provedbu 
razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji 
za kandidiranje za potporu u okviru natječaja za 
provedbu podmjere 4.1. „Potpora za ulaganja u 
poljoprivredna gospodarstva“ – provedba operacije 
4.1.2. „Zbrinjavanje, rukovanje i korištenje stajskog  
 
 
 

 

gnojiva u cilju smanjenja štetnog utjecaja na okoliš“ 
Klasa: 021-06/15-01/18, Urbroj: 2137-25-15-08, koju 
je donijelo Upravno vijeće "PORE" Razvojne agencije 
Podravine i Prigorja za promicanje i provedbu 
razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji 
na 42. sjednici održanoj 17. prosinca 2015. godine.  
 

II. 
 
 „Naknada za uslugu izrade kompletne 
projektne dokumentacije: 

 za prihvatljiva ulaganja do 100.000,00 kuna 
iznosi 2.500,00 kuna 

 za prihvatljiva ulaganja od 100.000,01 kuna do 
200.000,00 iznosi 4.500,00 kuna,  

 Za prihvatljiva ulaganja iznad 200.000,00 
naknada za uslugu izrade kompletne projektne iznosi: 

 za pripremu poslovnog plana u iznosu 2 posto 
od ukupno prihvatljivih iznosa ulaganja (bez 
općih troškova), ali ne više od 10.000 eura u 
kunskoj protuvrijednosti,  

 za pripremu dokumentacije u iznosu 2 posto od 
ukupno prihvatljivih iznosa ulaganja (bez općih 
troškova), ali ne više od 20.000 eura u kunskoj 
protuvrijednosti.  

 
 Od navedenih naknada 50% predstavlja 
osnovnu cijenu i plaća se prilikom sklapanja Ugovora, 
a 50% predstavlja nagradu i plaća se po dobivanju 
odluke od strane Agencije za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju o odobrenju sredstava 
potpore za projekt.  
 „PORA“ Razvojna agencija Podravine i 
Prigorja za promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti 
u Koprivničko-križevačkoj županiji nije u sustavu PDV
-a.“ 
 

III. 
 
 Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“. 
 

ŽUPAN 
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 023-01/15-01/3      
URBROJ: 2137/1-03/07-15-46     
Koprivnica, 18. prosinca 2015. 
 

ŽUPAN: 
Darko Koren, ing.građ., v.r. 

 
130. 
 Na temelju članka 55. Statuta Koprivničko-
križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 7/13., 14/13., 9/15. i 11/15. - 
pročišćeni tekst) i članka 9. Odluke o osnivanju 
PORE Razvojne agencije Podravine i Prigorja za 
promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u 
Koprivničko-križevačkoj županiji („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 8/97, 5/99., 
2/04., 9/05., 11/06., 12/06., 12/09., 5/12. i 6/12. - 
pročišćeni tekst, 8/13., 12/13., 5/14. i 6/15.), župan 
Koprivničko-križevačke županije 18. prosinca 2015. 
donosi  
 

 
 

 
 



Stranica  1473  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na  Plan nabave 

"PORE" Razvojne agencije Podravine i Prigorja 
za promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti 

u Koprivničko-križevačkoj županiji za poslovnu 
godinu 2016. 

  
I. 

 
 Daje se suglasnost na Plan nabave "PORE" 
Razvojne agencije Podravine i Prigorja za promicanje 
i provedbu razvojnih aktivnosti u Koprivničko-
križevačkoj županiji za poslovnu godinu 2016. 
KLASA: 406-01/15-01/04; URBROJ: 2137-25-15-01 
od 17. prosinca 2015. godine, koje je donijelo 
Upravno vijeće "PORE" Razvojne agencije Podravine 
i Prigorja za promicanje i provedbu razvojnih 
aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji na 42. 
sjednici održanoj 17. prosinca 2015. godine. 
 

II. 
 
 Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“. 
 

ŽUPAN 
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 400-02/15-01/58      
URBROJ: 2137/1-03/07-15-2     
Koprivnica, 18. prosinca 2015. 
 

Župan: 
Darko Koren, ing.građ., v.r. 

 
131. 
 Na temelju članka 55. Statuta Koprivničko-
križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 7/13., 14/13., 9/15. i 11/15. - 
pročišćeni tekst), članka 9. Odluke o osnivanju PORE 
Razvojne agencije Podravine i Prigorja za promicanje 
i provedbu razvojnih aktivnosti u Koprivničko-
križevačkoj županiji („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 8/97., 5/99., 2/04., 9/05., 
11/06., 12/06., 12/09., 5/12. i 6/12. - pročišćeni tekst, 
8/13., 12/13., 5/14. i 6/15.) i Odluke o pružanju usluga 
“PORE“ Razvojne Agencije Podravine i Prigorja za 
promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u 
Koprivničko-križevačkoj županiji na tržištu koje nisu u 
nadležnosti i od posebnog interesa Koprivničko-
križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 07/15. i 9/15.) Župan 
Koprivničko-križevačke županije 18. prosinca 2015. 
donosi  
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti "PORI" Razvojnoj agenciji 

Podravine i Prigorja 
 za promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u  

Koprivničko-križevačkoj županiji 
 

I. 
 
 Na osnovni članka 2. Odluke o pružanju 
usluga “PORE“ Razvojne Agencije Podravine i 
Prigorja za promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti  

 
 
 
 

u Koprivničko-križevačkoj županiji na tržištu koje nisu 
u nadležnosti i od posebnog interesa Koprivničko-
križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“  broj 07/15. i 9/15.) daje se 
suglasnost na Odluku o pružanju usluge izvođenja 
edukacije od strane „PORE“ Razvojne agencije 
Podravine i Prigorja za promicanje i provedbu 
razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji 
i cijeni iste za Program usavršavanja za voditelja za 
izradu i provedbu EU projekata, a temeljem upita 
Obrtničkog učilišta POUKA iz Koprivnice od 15. 
prosinca 2015. godine, Klasa 021-06/15-01/18, 
Urbroj: 2137-25-15-09,  koju je donijelo Upravno 
vijeće "PORE" Razvojne agencije Podravine i 
Prigorja za promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti 
u Koprivničko-križevačkoj županiji na 42. sjednici 
održanoj 17. prosinca 2015. godine. Cijena usluga 
izvođenja nastave iznosi 180,00 kuna po satu bruto.  
 

II. 
 
 Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“. 
 

ŽUPAN 
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 023-01/15-01/3      
URBROJ: 2137/1-03/07-15-42     
Koprivnica, 18. prosinca 2015. 
 

ŽUPAN: 
Darko Koren, ing.građ., v.r. 

 
132. 
 Na temelju članka 11. stavka 5. Zakona o 
pravu na pristup informacijama („Narodne novine“, 
broj 25/13. i 85/15.) i točke 5. podtočke 1. Kodeksa 
savjetovanja sa zainteresiranom javnošću u 
postupcima donošenja i provedbe općih i drugih 
akata Koprivničko-križevačke županije („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“, broj 4/15.) 
župan Koprivničko-križevačke županije 7. prosinca 
2015. donio je  
 
PLAN SAVJETOVANJA  SA ZAINTERESIRANOM 

JAVNOŠĆU  
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

ZA 2016. GODINU 
 

I. 
 
 Župan Koprivničko-križevačke županije donosi 
Plan savjetovanja sa zainteresiranom javnošću 
Koprivničko-križevačke županije za 2016. godinu ( u 
daljnjem tekstu: Plan). 
 Plan je koncipiran na način da se kroz 
tabelarni prikaz utvrđuje naziv općeg akta/ 
dokumenta o kojem će se provesti savjetovanje, 
nositelj izrade, predviđeno vrijeme donošenja/
usvajanja, predviđeno razdoblje provedbe 
savjetovanja kao i metoda na koji se namjerava 
provesti postupak savjetovanja.     



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1474  

 

TABELARNI PRIKAZ  

R.b. NAZIV OPĆEG AKTA, DOKUMNETA 
  

NOSITELJ IZRADE RAZDOBLJE PROVED-
BE SAVJETOVANJA/ 

PREDVIĐENO VRIJEME 
DONOŠENJA, USVAJA-

NJA 

METODA  
SAVJETOVANJA 

I. 
Akcijski plan energetske učinkovitosti 

za razdoblje 2016.-2018. godine 
Upravni odjel za gospodarstvo, ko-
munalne djelatnosti i poljoprivredu 

I tromjesečje 
2016. godine  

Internetsko  
savjetovanje 

II. 

Odluka o ustanovljenju zajedničkih 

otvorenih lovišta na području Koprivni-

čko-križevačke županije 

  

Stručna komisija za zajednička lovi-
šta Koprivničko-križevačke županije 
u suradnji s Upravnim odjel za gos-
podarstvo, komunalne djelatnosti i 
poljoprivredu 

I tromjesečje 
2016. godine  

Internetsko  
savjetovanje 

III. 

Odluka o utvrđivanju postupka i uvjeta 

javnog natječaja, kriterija vrednovanja 

ponuda za davanje u zakup zajedničkih 

otvorenih lovišta na području Koprivni-

čko-križevačke županije 

Upravni odjel za gospodarstvo, ko-
munalne djelatnosti i poljoprivredu 

I tromjesečje 
2016. godine  

Internetsko  
savjetovanje 

IV. 
Odluka o davanju koncesije za izgrad-
nju distribucijskog plina na području 
Općine Rasinja 

Stručno povjerenstvo za dodjelu 
koncesije za izgradnju distribucij-
skog sustava plina na području 
Općine Rasinja u suradnji s  Uprav-
nim odjelom za gospodarstvo, ko-
munalne djelatnosti i poljoprivredu 

III tromjesečje 
2016. godine 

Internetsko  
savjetovanje 

V. 
Proračun Koprivničko-križevačke župa-
nije za 2017. godinu s projekcijama za 
2018. i 2019. godinu 

Upravni odjel za financije, proračun i 
javnu nabavu 

IV. tromjesečje 
2016. godine  

Internetsko  
savjetovanje 

VI. 
Odluka o izvršavanju Proračuna Kopriv-
ničko-križevačke županije za 2017. 
godinu 

Upravni odjel za financije, proračun i 
javnu nabavu 

IV. tromjesečje 
2016. godine  

Internetsko  
savjetovanje 

VII. 
Odluka o prihvaćanju Županijske raz-
vojne strategije za razdoblje 2014.-
2020. 

„PORA“ Razvojna agencija Podravi-
ne i Prigorja u suradnji s Upravnim 
odjel za gospodarstvo, komunalne 
djelatnosti i poljoprivredu, svim upra-
vnim tijelima Koprivničko-križevačke 
županije, ustanovama i trgovačkim 
društvima na području Koprivničko-
križevačke županije te članovima 
Radne grupe za izradu Županijske 
razvojne strategije 

IV. tromjesečje 
2016. godine  

Internetsko  
savjetovanje  

VIII. 
Master plan integriranog prijevoza put-
nika i intermodalnog prijevoza tereta na 
području sjeverne Hrvatske 

Varaždinska, Međimurska i Koprivni-
čko-križevačka županija 

IV. tromjesečje 
2016. godine  

Internetsko  
savjetovanje  

IX. 
Socijalni plan skrbi za područje Kopriv-
ničko-križevačke županije 
za razdoblje od 2016. do 2020. 

Savjet za socijalnu skrb u  Koprivni-
čko-križevačkoj županiji i Upravni 
odjel za zdravstveno-socijalne djela-
tnosti 
  

IV. tromjesečje 
2016. godine  

Internetsko  
savjetovanje  

    

II. 
 
 Ovaj Plan objavit će se u „Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županiji“, kao i na službenim 
internetskim stranicama Koprivničko-križevačke 
županije.  
 

ŽUPAN  
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 
KLASA:   011-04/15-01/22 
URBROJ: 2137/1 -01/03-15-1 
Koprivnica, 7. prosinca 2015.   
 

ŽUPAN: 
Darko Koren, ing. građ., v.r. 

 
133. 
 Na temelju članka 18. stavka 3. Uredbe o 
uredskom poslovanju („Narodne novine“ broj 7/09.), 
odredaba Pravilnika o jedinstvenim klasifikacijskim 
oznakama i brojčanim oznakama stvaralaca i 
primalaca akata („Narodne novine“, broj 38/88.), 
članka 3. Poslovnika o radu župana Koprivničko- 
 
 
 

križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“  broj 10/14.),  Župan Koprivničko
-križevačke županije 14. prosinca 2015.  donosi  

 

PLAN 
klasifikacijskih oznaka stvaratelja i primatelja 

akata upravnih tijela  
Koprivničko-križevačke županije za 2016. godinu 

 

Članak 1. 
 

 Planom klasifikacijskih oznaka stvaratelja i 
primatelja akata upravnih tijela Koprivničko-
križevačke županije za 2016. godinu (u daljnjem  
tekstu: Plan) utvrđuju se klasifikacijske oznake po 
sadržaju akata upravnih tijela Koprivničko-križevačke 
županije, te vrijeme čuvanja upravnih i neupravnih 
predmeta, kao arhivskog gradiva. 
 

Članak 2. 
 

 Planom se utvrđuju klasifikacijske oznake po 
sadržaju i broj dosjea, koji proizlaze iz djelokruga 
rada gore navedenih tijela, a koristit će se u 
određivanju klasifikacijske oznake, kao brojčane 
oznake predmeta, na pojedinim vlastitim i primljenim 
aktima, kako slijedi:  
 
 



Stranica  1475  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

 01 SLUŽBA UREDA ŽUPANA 
 
Predmeti upravnog postupka 

Oznaka 
klasifikacije po  

sadržaju 

Broj  
dosjea 

Opis djelatnosti unutar podgrupe Vrijeme  
čuvanja 
(trajno) 

Vrijeme  
čuvanja 

(broj godina) 
UP/I-020-01/  01/ Rješenje o odbacivanju zahtjeva za pristup informaciji kao 

nerazumljivog ili nepotpunog 
- 7 

  02/ Rješenje o odbijanju zahtjeva za pristup informacijama - 7 

Predmeti neupravnog postupka 

Oznaka 
klasifikacije po  

sadržaju 

Broj  
dosjea 

Opis djelatnosti unutar podgrupe Vrijeme  
čuvanja 
(trajno) 

Vrijeme  
čuvanja 

(broj godina) 
01/ 
  

Odluka o katalogu informacija Koprivničko-križevačke žu-
panije 

trajno - 

020-01/  

01/ Odluka o određivanju službenika za informiranje u Koprivni-
čko-križevačkoj županiji 

trajno - 

02/ 
  

Zahtjev Koprivničko-križevačke županije za pristup informa-
cijama 

- 7 

02/ Izvješće o primjeni Zakona o pravu na pristup informacija-
ma 

- 7 

022-05 03/ Općenito dopisi - 5 
030-03/ 01/ Informatička djelatnost, računarstvo, oprema, računski 

sustavi 
- 11 

030-04/ 01/ Telekomunikacijska oprema - 3  
032-01/ 01/ Općenito o informacijsko-dokumentacijskoj službi - 3  
115-01/ 01/ Zaštita na radu trajno   
213-01/ 01/ Općenito o oružju, municiji i eksplozivnim tvarima - 5 
214-01/ 01/ Općenito o zaštiti od požara i eksplozija - 5 
230-01/ 01/ Udruge - 7 
650-01/ 01/ Općenito o informatici - 5    
810-01/ 01/ Razminiranje trajno - 
810-03/ 01/ Mjere zaštite i spašavanja trajno - 
811-04/ 01/ Vatrogastvo-općenito trajno - 
900-01 01/   Općenito o domaćoj suradnji - 11 
910-01/ 01/ Općenito o prijateljskoj suradnji s inozemstvom - 11 
910-01/ 02/ EU fondovi partnerstvo - 11 
910-01/ 03/ EU fondovi zahtjevi općina - 11 

 02 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE I PRAVNE POSLOVE 
 
Predmeti upravnog postupka 

Oznaka 
klasifikacije po  

sadržaju 

Broj  
dosjea 

Opis djelatnosti unutar podgrupe Vrijeme  
čuvanja 
(trajno) 

Vrijeme  
čuvanja 

(broj godina) 
UP/I-035-02/ 01/ Rješenje o utvrđivanju brojčanih oznaka stvaralaca i prima-

laca akata 
trajno - 

UP/I-080-07/ 01/ Ocjenjivanje službenika i namještenika - 7 
UP/I-112-01/  01/ Općenito o zasnivanju i prestanku radnog odnosa, ugovora 

o djelu i dopunskom radu 
trajno - 

UP/I-112-02/  01/ Rješenje o zasnivanju radnog odnosa na neodređeno vrije-
me (prijam, premještaj, raspolaganje, prestanak, i sl.) 

- 70 

UP/I-112-03/ 01/ Rješenje o zasnivanju radnog odnosa na određeno vrijeme 
(prijam, prestanak i sl.) 

- 70 

UP/-112-06/ 01/ Rješenje o zasnivanju radnog odnosa s vježbenicima, vo-
lonteri (prijam, produženje vježbeničkog staža, prestanak i 
sl.) 

- 5 

UP/I-112-07/ 01/ Izuzeće iz službenog postupanja - 3 
UP/I-112-07/ 02 Sukob interesa     
UP/I-113-03/ 01/ Rješenje o godišnjem odmoru - 2  
UP/I-113-04/ 01/ Rješenje o plaćenom dopustu - 3 
    Rješenje o neplaćenom dopustu - 3 
UP/I-114-01/ 01/ Općenito o radnim sporovima, radnoj disciplini, materijalnoj 

i disciplinskoj odgovornosti 
- 11 

UP/II-114-02/  01/ Postupak povodom žalba na rješenje pročelnika - 5 
UP/I-114-04/ 01/ Postupak zbog teške povrede službene dužnosti odnosno 

radne dužnosti 
- 5 

  02/ Postupak zbog  lake povrede službene dužnosti odnosno 
radne dužnosti 

- 3 

UP/I 114-05/ 01/ Rješenje o odgovornosti za učinjenu štetu u službi - 5 
UP/I-120-01/ 01/ Rješenje o plaći - 70 
UP/I 121-01/  01/ Općenito o ostalim primanjima po osnovi rada - 7 
UP/I-121-09/ 01/ Rješenje o pomoći u slučaju smrti - 5 
UP/I-121-10/ 01/ Rješenje o jubilarnoj nagradi - 5  
UP/I-121-11/  01/ Rješenje o isplati otpremnine - 5 
UP/I-130-02/ 01/ Rješenje o odobrenju i o upućivanju na stručno osposoblja-

vanje i usavršavanje 
- 5 

UP/I-133-02/ 01/ Prijava za stručni ispit i svjedodžbe - 5 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1476  

 

Predmeti neupravnog postupka 

Oznaka 
klasifikacije po  

sadržaju 

Broj  
dosjea 

Opis djelatnosti unutar podgrupe Vrijeme čuvanja 
(trajno) 

Vrijeme  
čuvanja 

(broj godina) 
002-01/ 01/ Pravni sistem  - općenito trajno - 
004-01/ 01 Općenito o slobodama, pravima i dužnostima čovjeka i 

građanina 
- 50 

011-01/ 01/ Donošenje i objavljivanje propisa trajno - 
011/01/ 04 Javno savjetovanje sa zainteresiranom javnošću trajno   
012-03/ 01/ Statuti trajno - 
013-01/ 01/ Izborni sustav trajno - 
013-03/ 01/ Izbori i opozivi trajno - 
015-01/ 01/ Teritorijalna razgraničenja – općenito trajno   
016-01/ 01/ Nacionalne manjine trajno - 
017-01/ 01/ Grbovi, amblemi, zastave i himne trajno - 
017-03/ 01/ Zastava Koprivničko-križevačke županije s potrebnom 

dokumentacijom 
trajno - 

018-02/ 01/ Suradnja s inozemstvom trajno - 
021-01/ 01/ Županijska skupština – općenito Trajno - 

021-02/ 
01/ Županijska skupština – Poslovnik trajno - 
01/ Županijska skupština – opći akti trajno - 
03/ Županijska skupština – Izvještaj o radu i plan rada trajno - 

021-05/ 01/ Sjednice predstavničkog tijela, sastanci klubova vijećnika trajno - 

021-06/ 

01/ Sjednice odbora, povjerenstava predstavničkog tijela trajno - 
02/ Sjednice Povjerenstava za ravnopravnost spolova trajno - 
03/ Sjednice Županijskog savjeta mladih trajno - 
04/ Županijska koordinacija za ljudska prava Trajno - 
05/ Antikorupcijsko povjerenstvo Trajno - 
06/ Povjerenstvo za sukob interesa trajno   

022-01 01/ Izvršna tijela – općenito trajno - 
022-05/  01/ Izvršna tijela, Poslovnik o radu župana trajno - 
022-06/ 01/ Izvještaji i dopisi prema ministarstvima - 11 

02/ Punomoći - 11 
023-01/ 01/ Općenito o organizaciji i radu tijela uprave trajno - 
023-05/ 01/ Plan rada i izvještaji o radu upravnih tijela Koprivničko-

križevačke županije 
- 11 

030-08/ 01/ Trebovanje uredskog materijala – popis akata - 2 
031-02/ 01/ Oglasna ploča - 2 
032-01/ 01/ Općenito o informacijsko-dokumentacijskoj službi - 3  
034-04/ 01/ Izdavanje uvjerenja i drugih potvrda, na osnovu stalnih 

evidencija i temeljem zamolbi kojima se traži izdavanje 
takvih dokumenata 

- 3 

034-06/ 01/ Izvješća o rješavanju predmeta - 7 
035-01/ 01/ Uredsko poslovanje – općenito - 7 
035-02/ 01/ Plan klasifikacijskih i brojčanih oznaka stvaralaca i prima-

laca akata 
trajno - 

035-04/ 01 Evidencije i obrasci - 11 
036-01/ 01/ Arhiviranje predmeta i akata trajno - 
036-05/ 01/ Izdavanje kopija građanima - 5 
036-03/ 01 Pravilnik o postupanju s predmetima, čuvanju, popisivanju, 

odabiru, izlučivanju, uništavanju, te o predaji registratur-
nog gradiva u arhiv – poseban popis gradiva s rokovima 
čuvanja 

trajno - 

036-04 01/ Zapisnik o izlučivanju arhivske građe trajno - 
038-01 01/ Pečati, žigovi, štambilji – općenito trajno - 
038-02/ 01/ Pečati i žigovi – izrada trajno - 

02 Štambilji – izrada trajno - 
038-03/ 01/ Upotreba, čuvanje i uništavanje pečata, žigova i štambilja trajno - 
040-01/ 01/ Upravni nadzor nad zakonitošću akata – upravna inspekci-

ja, zapisnici i sl. 
trajno - 

041-01/ 01/ Upravni nadzor nad zakonitošću rada, državna revizija i 
ostali nadzori, zapisnici i slično 

trajno - 

043-01/ 01/ Upravna inspekcija trajno - 
050-01/ 01/ 

  
Općenito o predstavkama i pritužbama na rad organa 
uprave 

- 7 

050-01/ 01/ Postupci radi objave informacija     
053-01/ 01/ Mišljenja, prijedlozi, i sl. – općenito - 7 
060-01/ 01/ Općenito o javnim priznanjima trajno - 
080-01/ 01/ Dužnosnici, imenovanja - općenito trajno   
080-07/ 01/ Ocjenjivanje službenika i namještenika - 7 
080-08/ 01/ Ovlast o potpisivanu i zamjenjivanju   50 
100-01/ 01/ Općenito o politici zapošljavanja - 5 
110-01/ 01/ Kolektivni ugovor – općenito trajno - 
112-01/ 01/ Općenito o zasnivanju i prestanku radnog odnosa, ugovo-

ra o djelu i dopunskom radu 
  7 

02/ Radni odnos – općenito (pravilnici i slično) trajno - 
112-02/ 01/ Natječaj i oglas za prijam u službu trajno - 
112-03/ 01/ Zasnivanje i prestanak radnog odnosa na određeno vrije-

me 
- 70 

112-04/ 01/ Ugovor o djelu - 7 



Stranica  1477  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

112-06/ 01/ Prijam vježbenika (Plan prijam i slično) – polaznici stru-
čnog osposobljavanja bez zasnivanja radnog odnosa 

- 5 

112-07/ 01/ Dostava osobnih dokumenata službenicima kojima je 
prestala služba 

- 3 

113-01/ 01/ Radno vrijeme, odmori i dopusti – općenito - 2 
113-03/ 01/ Plan korištenja godišnjih odmora - 1 
113-05/ 01/ Evidencija o korištenju bolovanja - 3 
114-03/ 01/ Evidencije o djelatnicima – izostanci, kašnjenja - 3 
114-04 01/ Radni sporovi, radna disciplina, materijalna i disciplinska 

odgovornost, dopisi vezani uz teške povrede 
- 11 

02/ Radna disciplina, materijalna i disciplinska odgovornost, 
dopisi vezani uz lakše povrede 

- 2 

118-02/ 01/ Podaci o stručnoj spremi – općenito - 2 
119-03/ 01/ Uvjerenja iz kadrovske evidencije (temeljem zahtjeva za-

poslenika) 
- 3 

120-01/ 01/ Plaće – općenito - 70 
120-02/ 01/ Utvrđivanje, raspoređivanje, raspodjela plaće - 70 
121-01/ 01/ Ostala primanja iz radnog odnosa i kolektivnog ugovora - 7 
121-05/ 01/ Naknada za prijevoz na posao i s posla - 5 
130-01/ 01/ Općenito o tečajevima, savjetovanjima i stručnim putova-

njima 
- 2 

130-02/ 01/ Tečajevi za službenike - 11 
130-03/ 01/ Savjetovanja, seminari - 3 
130-06/ 01/ Radionice, konferencije - 3 
132-01/ 01/ Stručna praksa (studenti) - 3 
133-01/ 01/ Stručni ispiti službenika – općenito   5 
140-01/ 01/ Općenito o mirovinskom osiguranju   5 
213-01/ 01/ Općenito o oružju, municiji i eksplozivnim tvarima - 5 
350-02/ 01/ Prostorni plan trajno -  
370-01/ 01/ Stambena politika-općenito - 11  
372-01/ 01/ Poslovni prostor – općenito - 11 
400-02/ 01/ Financijski planovi - 11 
400-06/ 01/ Proračun trajno - 
402-01/ 01/ Financiranje – općenito - 11  
415-06/ 01/ Ovrha - 11 
470-01/ 01/ Društvena kontrola, općenito - 11  
700-01/ 01/ Sudski poslovi – općenito trajno - 
702-01/ 01/ Naknada štete – općenito - 5 
710-01/ 01/ Pravosudni organi – općenito - 7 
810-01/ 01/ Razminiranje trajno -  
900-01/ 01/ Općenito o domaćoj suradnji trajno - 
910-01/  01/ Općenito o prijateljskoj suradnji s inozemstvom trajno - 
910-02/ 01/ Suradnja sa stranim državama  trajno - 
910-03/  01/ Odnosi sa stranim regijama, gradovima i mjestima trajno - 
910-04/  01/ Suradnja s međunarodnim organizacijama trajno - 
940-01/ 01/ Evidencija nekretnina-općenito trajno - 
944-01/ 01/ Građevinsko zemljište - općenito trajno - 
953-02/ 01/  Demografska statistika trajno - 

 03  UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE,  PRORAČUN I JAVNU NABAVU 
 
Predmeti upravnog postupka 

Oznaka 
klasifikacije po  

sadržaju 

Broj  
dosjea 

Opis djelatnosti unutar podgrupe Vrijeme  
čuvanja 
(trajno) 

Vrijeme  
čuvanja 

(broj godina) 
UP/I-410-16/ 01/ Porez na nasljedstva i darove 

  
- 11 

UP/I- 410-16/ 02/ Žalba na poreze na nasljedstva i darove - 11 
UP/I-410-23/ 01/ Ostalo, porez na cestovna motorna vozila - 11 
UP/I-415-01/ 01/ Općenito o naplaćivanju poreza, doprinosa i drugih obveza 

(zastara poreza) 
- 11 

UP/I-415-02/ 01/ Naplaćivanje poreza - 11  
UP/II-410-01/  01/ Općenito o porezima - 11  

Predmeti neupravnog postupka 

Oznaka 
klasifikacije po sadržaju 

Broj 
dosjea 

Opis djelatnosti unutar podgrupe Vrijeme čuva-
nja 

(trajno) 

Vrijeme čuva-
nja 

(broj godina) 
  

022-06/ 01/ Izvještaji i dopisi prema ministarstvima - 11   
031-10/  01/ Usluge čišćenja - 11   
041-01/ 01/ Upravni nadzor zakonitosti  rada trajno -   
080-01/  01/ Imenovanja trajno -   
115-04/  01/ Nesreće na radu trajno -   
120-01/  01/ Plaće – općenito - 70   
120-08/ 01/ Potvrde o plaći - 2    
120-09/ 01/ Izvješće o plaći - 2    



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1478  

 

121-01/ 01/ Ostala primanja iz radnog odnosa i kolektivnog ugovora - 7   
121-05/ 01/ Naknada za prijevoz s posla i na posao - 5   
121-07/ 01/ - 5 Regres za godišnji odmor   
140-01/ 01/ Općenito o mirovinskom osiguranju - 5   
230-01/ 01/ Udruge - 7    
400-02/ 01/ Financijski planovi - 11   
400-05/ 01/ Završni račun trajno -   
400-06/ 01/ Proračun Koprivničko-križevačke Županije trajno -   
401-01 01/ Općenito o knjigovodstveno-računovodstvenom poslova-

nju 
- 11 

  

401-02/  01/ Knjigovodstveno računovodstvena dokumentacija - 11   
401-03/ 01/ Računi - 11   
402-01/ 01/ Financiranje – općenito - 11   
402-08/ 01/ Financiranje iz proračuna - 11   
402-10/ 01/ Ostalo – zahtjevi za jednokratne novčane pomoći iz prora-

čuna 
- 5 

  

403-01/ 01/ Kreditiranje – općenito  - 11   
403-02/ 01/ Zajmovi  - 11   
403-07/ 01/ Ostalo - 11   
404-01 01/ Općenito o investicijama .- 11    
406-01/ 01/ Upravljanje i nabava imovine - 11   

02/ Nabava roba - 11   
03/ Nabava usluga - 11   
04/ Nabava radova - 11   

406-08/ 01/ Inventurne liste - 7   
406-09/ 01/ Potvrde i dopisi u vezi javne nabave - 7   
410-01/ 01/ Porezi – općenito - 11   
410-16/ 01/ Porez na nasljedstva i darove - 11    
410-23/ 01/ Porezi, javni prihodi - 11    
415-01/ 01/ Općenito o naplaćivanju poreza, doprinosa i drugih obve-

za 
- 11 

  

415-01/ 02/ Zastara porezi na nasljedstvo - 11   
  415-02/ 01/ Naplaćivanje poreza  - 11   
  415-06/ 01/ Ovrhe - 11    
  430-01/ 01/ Općenito o raspolaganju društvenim  sredstvima - 11   
  450-01/ 01/ Općenito o bankarstvu  - 11   
  450-05/ 01/ Zajmovi i krediti  - 11    
  450-14/ 01/ Kamate  - 11   
  500-01/ 01/ Zdravstvena zaštita i osiguranje - 11   
  602-01/ 01/ Školstvo općenito - 11    
  900-01/ 01/ Općenito o domaćoj suradnji - 11    
  920-07/ 01/ Obrana od tuče - 5    
  931-01/ 01/ Općenito o geodetskoj izmjeri  - 11   
  931-04/ 01/ Katastarski i topografsko-katastarski planovi - 11   
  940-01/  01/ Evidencija nekretnina – općenito trajno -   
  951-03/ 01/ Registar organizacija i jedinica - 11   

 04 URAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO,  KOMUNALNE DJELATNOSTI I POLJOPRIVREDU  
 
Predmeti upravnog postupka 

Oznaka 
klasifikacije po sadrža-

ju 

Broj dos-
jea 

Opis djelatnosti unutar podgrupe Vrijeme čuva-
nja 

(trajno) 

Vrijeme čuvanja 
(broj godina) 

UP/I-310-01/ 01/ Industrija i rudarstvo - 5  
UP/I-323-01/ 01/ Lovstvo - 7  
UP/I-340-01/ 01/ Općenito o cestovnom prometu - 7 
UP/I-340-04/ 01/ Autobusni i kamionski kolodvori - 7 
UP/I-340-05/  01/ Cestovni promet – dozvole za prijevozničku djelatnost - 7 
UP/II-350-01/ 01/ Žalba na posebne uvjete, uvjete gradnje - 11 
UP/II-363-01/  01/  Općenito o komunalnim poslovima – žalbe - 11 
UP/II-363-03/ 01/ Komunalna naknada – žalbe - 11 
UP/II-373-01/ 01 Spomeničke rente - 11 

Predmeti neupravnog postupka 

Oznaka 
klasifikacije po sadrža-

ju 

Broj dos-
jea 

Opis djelatnosti unutar podgrupe Vrijeme čuvanja 
(trajno) 

Vrijeme čuvanja 
(broj godina) 

006-04/  01/ Savez sindikata trajno - 
021-01/ 01/ Plan rada Županijske skupštine trajno - 
021-05/ 01/ Predstavnička tijela trajno -  
022-06/ 01/ Izvještaji i dopisi prema ministarstvima - 11 
080-01/ 01/ Imenovanja trajno - 
100-01/ 01/ Općenito o politici zapošljavanja - 5 
211-01/ 01/ Općenito o poslovima prometa - 5 
230-01/ 01/ Udruge - 7  
300-01/  01/ Gospodarstvo – općenito - 7 
301-01/  01 Gospodarstvo – statistika - 7 



Stranica  1479  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

302-01/  01 Gospodarstvo – razvoj - 7 
302-02/  01 Gospodarski programi - 10 
303-01/ 01/ Gospodarska suradnja – općenito - 10 
303-02/  01/ Gospodarska suradnja u zemlji - 10 
303-03/  01/ Gospodarska suradnja s inozemstvom - 10 
304-01/  01/ Gospodarstvo-nedovoljno razvijeni - 5 
306-01/  01/ Ekonomska politika – općenito - 10 
306-02/  01/ Ekonomska politika – programi, aktivnosti i mjere - 10 
310-01/  01/ Općenito o industriji i rudarstvu - 5 
310-34/ 01/ Energetska učinkovitost - 5 
310-34 02/ Obnovljivi izvori energije - 5 
310-17/ 01/ Proizvodnja kamena šljunka i pijeska - 7 
311-01/  01/ Općenito o zanatstvu i maloj privredi - 5 
311-02/  01/ Malo gospodarstvo –usluge - 7 
311-03/  01/ Malo gospodarstvo –proizvodnja i prerada - 7 
320-01/ 01/ Poljoprivreda – općenito - 7  
320-02/ 01/ Poljoprivredno zemljište – ostalo - 7 
320-04/ 01/ Voćarstvo - 5 
320-05/ 01/ Vinogradarstvo - 5 
320-07 01/ Povrtlarstvo - 5 
320-08/ 01/ Stočarstvo - 5 
320-09/ 01/ Pčelarstvo - 5 
320-15/ 01/ Mljekarstvo - 5 
321-01/ 01/ Šumarstvo – općenito - 5 
321-02/ 01/ Šume i šumsko zemljište - 5 
322-01/ 01/ Veterinarstvo – općenito - 5 
322-08/ 01/ Ostalo - 5 
323-01/ 01/ Lovstvo – općenito trajno - 
324-01/ 01/ Ribarstvo – općenito - 5 
325-01/  01/ Vodoprivreda – općenito - 11 
325-02/  01/ Zaštita od štetnog djelovanja voda - 5 
325-03/ 01/ Korištenje voda - 5  
325-04/  01/ Zaštita voda od zagađivanja - 5 
325-08/ 01/ Vodoprivredni doprinosi i naknade - 5 
330-01/ 01/ Zaštita potrošača - 7 
334-01/ 01/ Turizam – općenito - 5  
335-01/ 01/ Ugostiteljstvo - 5 
340-01/  01/ Cestovni promet – općenito - 7 
340-05/  01/ Ostalo iz prijevozničke djelatnosti - 5 
340-08/  01/ Sigurnost u cestovnom prometu - 5 
341-01 01/ Općenito o željezničkom prometu - 5 
351-01/ 01/ Zaštita okoliša – općenito  - 11 
361-01/  01/ Općenito o izgradnji objekata trajno - 
361-07/  01/ Procjena šteta od elementarnih nepogoda trajno - 
363-01/  01/ Komunalni poslovi – općenito - 5 
363-03/  01/ Komunalna naknada - 5 
371-02/ 01/ Korištenje stanova u društvenom vlasništvu  i s njima 

izjednačenih stanova 
- 11 

373-01/ 01/ Općenito o reprezentativnim objektima i objektima pod 
posebnom zaštitom 

- 11 

400-06/ 01/ Proračun Koprivničko-križevačke županije trajno -  
402-01/  01/ Financiranje – općenito - 11 
403-01/  01/ Kreditiranje – općenito - 11 
920-01/ 01/ Hidrometeorološki poslovi –općenito - 5 
920-07/ 01/ Obrana od tuče - 5 
920-11/ 01/ Elementarne nepogode - 11 
931-01/ 01/ Općenito o geodetskoj izmjeri -  11 
932-01/ 01/ Općenito o katastru zemljišta - 11  
940-01/ 01/ Općenito o evidencijama nekretnina u društvenom vlas-

ništvu 
trajno - 

943-01/ 01/ Općenito o promjeni režima vlasništva trajno - 

05 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, GRADNJU, ZAŠTITU OKOLIŠA I  ZAŠTITU PRIRODE 
 

Predmeti upravnog postupka 

Oznaka 
klasifikacije po sadrža-

ju 

Broj dosjea Opis djelatnosti unutar podgrupe Vrijeme  
čuvanja 
(trajno) 

Vrijeme  
čuvanja 

(broj godina) 
UP/I-350-01/  30/ Odbacivanje neupravnog postupka - 3 
UP/I-350-05/ 01/ Lokacijska dozvola trajno - 
UP/I-350-05/ 01/ Izmjene i dopune lokacijske dozvole trajno - 
UP/I-350-05/ 01/ Rješenje o produljenju lokacijske dozvole trajno - 
UP/I-350-05/ 05/ Rješenje o utvrđivanju građevne čestice trajno - 
UP/I 351-01/  01/ Zaštita okoliša, općenito - 11 
UP/I 351-02/ 01 Mjere zaštite okoliša - 11  
UP/I-351-03/  01/ Procjene utjecaja na okoliš i prirodu - 11 
UP/I-361-01/ 01/ Općenito o gradnji Trajno - 
 UP/I-361-03/  01/  Građevinska dozvola trajno - 

01/ Građevinska dozvola za pripremne radove trajno - 
01/ Izmjene i dopune građevinske dozvole trajno - 
01/ Izmjena građevinske dozvole glede promjene investitora trajno - 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1480  

 

Predmeti neupravnog postupka 

Oznaka 
klasifikacije po  

sadržaju 

Broj dos-
jea 

Opis djelatnosti unutar podgrupe Vrijeme  
čuvanja 
(trajno) 

Vrijeme  
čuvanja 

(broj godina) 
021-05/ 01/ Predstavnička tijela trajno -  
022-05/ 01/ Izvršna tijela trajno -  
022-06/ 01/ Izvještaji i dopisi prema ministarstvima - 11 

UP/I-361-05/  01/ Uporabna dozvola trajno - 
UP/I-361-05/  01/ Privremena uporabna dozvola trajno - 
UP/I-361-05/  01/ Uporabna dozvola za dio građevine trajno - 
UP/I-361-05/  30/ Uporabna dozvola za dio građevine izgrađene na temelju 

akta za građenje izdanog do 1. listopada 2007. godine 
trajno - 

UP/I-361-05/  30/ Uporabna dozvola za građevine izgrađene do 15. veljače 
1968. godine 

trajno - 

UP/I-361-05/  30/ Uporabna dozvola za građevine izgrađene, rekonstruirane, 
obnovljene ili sanirane u provedbi propisa o obnovi, odnosno 
propisa o područjima posebne državne skrbi 

trajno - 

UP/I-361-05/  30/ Uporabna dozvola za građevine koje je Republika Hrvatska 
stekla u svrhu stambenog zbrinjavanja 

trajno - 

UP/I-361-05/  30/ Uporabna dozvola za građevine čiji je akt za građenje uniš-
ten ili nedostupan 

trajno - 

UP/I-361-05/  31/ Dozvola za promjenu namjene i uporabu građevine trajno - 
UP/I-612-07/ 01/ Zaštita prirode  - 11 

023-01/ 01/ Općenito o organizaciji i radu tijela uprave trajno - 
030-04/ 01/ Telekomunikacijska oprema - 3  
034-01/ 01/ Upravni postupak i upravni spor – općenito - 3 
080-01/ 01/ Imenovanja trajno - 
 350-01/  01/ Prostorno planiranje trajno - 

03/  Potvrda o pravnom statusu zemljišta - 3 
04/ Očitovanje iz planske dokumentacije - 3 

350-02/ 01/ Prostorni planovi trajno -  
350-03/ 01/ Provedbeni planovi  trajno - 
 350-05/  01/ Prostorni planovi dostavljeni od jedinica lokalne samouprave trajno - 

01/  Suglasnost u tijeku donošenja planske dokumentacije i druge 
suglasnosti 

trajno - 

02/ Izvod iz prostornog plana - 3  
350-05/ 02/ Očitovanja o upravnoj stvari i druga očitovanja - 3 
350-05/ 10 Lokacijska informacija - 3 
350-05/ 11 Potvrda parcelacijskog elaborata - 3 
350-05/ 16 Obavijest o posebnim uvjetima - 3 
351-01/ 01/ Zaštita okoliša, općenito  - 5 
351-02/  01/ Mjere zaštite okoliša - 11 
351-03/ 01/ Procjene utjecaja na okoliš i prirodu - 11 
361-01/ 01/ Općenito o izgradnji objekata  - 3 
361-03/  01/ Mjesečno i godišnje izvješće za statistiku - 3 
361-03/   06/ Obavijest o uvjetima za izradu glavnog projekta - 3 
361-03/   07/ Prijava početka građenja - 3 
361-03/   07/ Prijava početka uklanjanja - 3 
361-03/  07/ Prijava početka pokusnog rada - 3 
371-03/ 01/ Potvrda etažnog elaborata trajno  - 
406-01/ 01/ Upravljanje i nabava imovine - 11  
612-07/ 01/ Zaštita prirode trajno  - 
940-01/ 01/ Općenito o evidencijama nekretnina u društvenom vlasništvu trajno - 
940-01/ 02/ Općenito o procjeni vrijednosti nekretnina     
940-01/ 03/ Procjeniteljsko povjerenstvo     
940-01/ 04/ Sjednice     
943-01/ 01/ Općenito o promjeni režima vlasništva trajno - 

 06 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVENO-SOCIJALNE DJELATNOSTI  
 
Predmeti upravnog postupka 

Oznaka 
klasifikacije po sadrža-

ju 

Broj  
dosjea 

Opis djelatnosti unutar podgrupe Vrijeme  
čuvanja 
(trajno) 

Vrijeme  
čuvanja 

(broj godina) 
UP/I-550-01/ 01/ Socijalna skrb - 11  
UP/II-550-01/ 02/ Pružanje socijalnih usluga - 11 

Predmeti neupravnog postupka 

Oznaka 
klasifikacije po  

sadržaju 

Broj  
dosjea 

Opis djelatnosti unutar podgrupe Vrijeme  
čuvanja 
(trajno) 

Vrijeme  
čuvanja 

(broj godina) 
004-01/ 01/  Koordinacija za ljudska prava - 50 
016-01/ 01/ Nacionalne manjine trajno -  
021-01/ 01/ Plan rada Županijske skupštine trajno - 



Stranica  1481  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

021-05/ 01/ Predstavnička tijela trajno -  
022-05/ 01/ Izvršna tijela trajno  - 
022-06/ 01/ Izvještaji i dopisi prema ministarstvima - 11 
023-01/ 01/ Općenito o organizaciji i radu tijela uprave trajno - 
041-01/ 01/ Upravni nadzor nad  zakonitošću rada , državna  revizija i 

ostali nadzori, zapisnici i sl. 
trajno - 

080-01/ 01/ Imenovanja trajno -  
130-03/ 01/ Savjetovanja, seminari - 2  
230-01 01/ Udruge - 7  
372-01/ 01/ Poslovni prostor – općenito - 11  
400-06/ 01/ Proračun Koprivničko-križevačke županije trajno -  
402-01/ 01/ Financiranje – općenito - 11  
500-01/ 01/ Općenito o zdravstvenoj zaštiti i zdravstvenom osiguranju - 11 
500-09/ 01/ Mrtvozorstvo - 7 
501-01/ 01/ Mjere zdravstvene zaštite trajno - 
502-01/ 01/ Općenito o pravim iz zdravstvenog osiguranja - 11 
 510-01/  01/ Zdravstvene organizacije – općenito - 11 

02/ Stomatologija - 11 
03/ Pedijatrija - 11 
04/ Preventivna zaštita žena - 11 
05/ Njega u kući - 11 
06/ Laboratorijska dijagnostika - 11 

510-03/ 01/ Domovi zdravlja  - 11 
510-04/ 01/ Centar za pomoć i njegu - 11  
510-05/ 01/ Opće bolnice  - 11 
510-09/ 01 Zavodi za zaštitu zdravlja   - 11 
510-10/ 01/  Zavod za hitnu medicinu - 11 
510-11/ 01/ Ljekarne  - 11 
530-01/ 01/ Lijekovi i medicinska oprema - općenito - 11 
530-08/ 01/ Promet i proizvodnja droga  - 11 
541-01/ 01/ Općenito o zdravstvenom nadzoru - 11 
550-01/ 01/ Socijalna zaštita –općenito  - 11 
550-01/ 02/ Pružanje socijalnih usluga     
550-02/  01/ Program javnih potreba u socijalnoj skrbi - 11 
551-07/ 01/ Pomoć i njega u kući  - 11 
552-01/ 01/ Općenito o oblicima obiteljsko-pravne zaštite - 11 
910-01/  01/ Općenito o prijateljskoj suradnji s inozemstvom - 11 

 07  UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU, ZNANOST, SPORT I NACIONALNE MANJINE 
 
Predmeti upravnog postupka 

Oznaka 
klasifikacije po  

sadržaju 

Broj  
dosjea 

Opis djelatnosti unutar podgrupe Vrijeme  
čuvanja 
(trajno) 

Vrijeme  
čuvanja 

(broj godina) 

UPII/-612-08/ 01/ Zaštita spomenika kulture trajno - 

Predmeti neupravnog postupka 

Oznaka 
klasifikacije po  

sadržaju 

Broj  
dosjea 

Opis djelatnosti unutar podgrupe Vrijeme ču-
vanja 

(trajno) 

Vrijeme ču-
vanja 

(broj godina) 
016-01/ 01/ Nacionalne manjine - općenito trajno - 
021-05/ 01/ Predstavnička tijela trajno -  
022-05/ 01/ Izvršna tijela trajno -  
022-06/ 01/ Izvještaji i dopisi prema ministarstvima - 11 
023-01/ 01/ Općenito o organizaciji i radu tijela uprave trajno - 
041-01/ 01/ Upravni nadzor zakonitosti rada trajno - 
080-01/ 01/ Imenovanja trajno -  
230-01/ 01/ Udruge - 7  
371-02/ 01/ Stambeni odnosi - općenito - 11  
400-02/ 01/ Financijski planovi - 11  
400-06/ 01/ Proračun Koprivničko-križevačke županije trajno -  
402-01/ 01/ Financiranje – općenito - 11  
406-01/ 01/ Upravljanje i nabava imovine - 11  
450-05/ 01/ Zajmovi i krediti - 11  
450-14/ 01/ Kamate - 11  
600-01/ 01/ Općenito o prosvjeti i prosvjetnim službama - 11 
601-01/ 01/ Predškolski odgoj – općenito - 11 
602-01/ 01/ Školstvo – općenito - 11 
602-02/ 01/ Osnovno školstvo – općenito - 11 
602-03/ 01/ Srednje školstvo – općenito - 11 
602-04/ 01/ Visoko školstvo- općenito - 11 
602-09/ 01/ Udžbenici - 11 
604-01/ 01/ Stipendiranje – općenito  - 11 
604-02/ 01/ Stipendije i krediti - 11  
610-01/ 01/ Kultura (manifestacije i slično) – općenito - 5 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1482  

 

 08 SLUŽBA ZA UNUTARNJU REVIZIJU 
 
Predmeti neupravnog postupka 

Oznaka 
klasifikacije po sadržaju 

Broj  
dosjea 

Opis djelatnosti unutar podgrupe Vrijeme  
čuvanja 
(trajno) 

Vrijeme  
čuvanja 

(broj godina) 

470-01/ 01/ Društvena kontrola, općenito - 11 
470-03/ 01/ Financijska revizija trajno - 
470-01/ 01/ Društvena kontrola, ostalo - 11 

610-02/ 01/ Kulturne manifestacije - 5  
611-01/ 01/ Zaštita i obilježavanje likova i djela povijesnih ličnosti - 7 
612-01/ 01/ Kulturne djelatnosti – općenito - 7 
612-03/ 01/ Glazbeno – scenska djelatnost - 7 
612-04/ 01/ Bibliotekarska djelatnost - 7 
612-05/ 01/ Muzejsko-galerijska djelatnost - 7 
612-08/ 01/ Zaštita spomenika kulture trajno -  
612-10/ 01/ Izdavačko – novinska djelatnost - 5 
620-01/ 01/ Sport – općenito  - 5 
630-01/ 01/ Tehnička kultura – općenito - 5 
640-01/ 01/ Općenito o znanstvenim istraživanjima - 5 
650-01/ 01/ Općenito o informatici  - 5 
910-01/ 01/ Prijateljska suradnja s inozemstvom - općenito - 11 

Članak 3. 
  
 Klasifikacijske oznake vezane uz službeničke 
odnose i ostala prava i obveze iz službeničkih i radnih 
odnosa organizacijske jedinice 02 – Upravni odjel za 
poslove Županijske skupštine i pravne poslove 
primjenjivat će se za sva upravna tijela Koprivničko-
križevačke županije.  
 

Članak 4. 
 
 Klasifikacijske oznake koje nisu utvrđene 
Planom, a potrebno ih je utvrditi, utvrdit će se 
sukladno Pravilniku o jedinstvenim klasifikacijskim 
oznakama i brojčanim oznakama stvaralaca i 
primalaca akata („Narodne novine“, broj 38/88.), 
odnosno pozitivnim propisima. 
 
 

Članak 5. 
 
 Brojčane oznake službenika i namještenika (u 
daljnjem tekstu: brojčane oznake) prikazane su u 
Tablici brojčanih oznaka službenika i namještenika 
upravnih tijela Koprivničko-križevačke županije koja 
je prilog ovog Plana.  
 

Članak 6. 
 
 Stupanjem na snagu ovog Plana prestaje važiti 
Plan klasifikacijskih oznaka stvaratelja i primatelja 
akata upravnih tijela Koprivničko-križevačke županije 
za 2015. godinu ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije" broj 17/14.) 
 
 

Članak 7. 
 
 Ovaj Plan primjenjuje se od 1. siječnja 2016., 
godine, dok se brojčane oznake iz članka 5. ovog 
Plana primjenjuju od dana stupanja na snagu 
Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela 
Koprivničko-križevačke županije donesenog temeljem 
Odluke o upravnim tijelima Koprivničko-križevačke 
županije ("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije" broj 7/15. i 12/15.) 

 
Članak 8. 

 
 Ovaj Plan objavit će se u „Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije“. 
 

ŽUPAN  
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 035-02/15-01/2 
URBROJ: 2137/1-01/01-15-1 
Koprivnica, 14. prosinca 2015.   
 

ŽUPAN: 
Darko Koren, ing. građ., v.r. 

 
134. 

Poseban popis arhivskoga i registraturnoga 
gradiva s rokovima čuvanja KOPRIVNIČKO-

KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 
koji obuhvaća cjelokupno arhivsko i registraturno 

gradivo koje nastaje u poslovanju Županije: 
KLASA:036-03/15-01/1,  URBROJ: 2137/1-01/01-15-4 



Stranica  1483  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

Redni broj Klasifikacijska oznaka Naziv predmeta ili akta Rok čuvanja 
(godina) 

1 2 3 4 
1 004-01 Općenito o slobodama, pravima i dužnostima čovjeka i 

građanina 
50 

2 011-01 Donošenje i objavljivanje propisa trajno 
3 011-04 Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću 3 
4 012-03  Statuti trajno 
5 013-01  Izborni sustav trajno 
6 013-03 Izbori i opozivi trajno 
7 015-01 Teritorijalna razgraničenja – općenito trajno 
8 016-01  Nacionalne manjine trajno 
9 017-01 Grbovi, amblemi, zastave i himne trajno 

10 017-03 Zastava Koprivničko-križevačke županije s potrebnom 
dokumentacijom 

trajno 

11 018-02 Suradnja s inozemstvom  trajno 
12 020-01 u dosjeu 01  Odluka o katalogu informacija Koprivničko-križevačke 

županije  
Odluka o određivanju službenika za informiranje u Kopriv-

ničko-križevačkoj županiji 

trajno 

13 020-01 u dosjeu 02 Zahtjev Koprivničko-križevačke županije za pristup infor-
macijama 

Izvješće o primjeni Zakona o pravu na pristup informacija-
ma 

7 

14 021-01 Županijska skupština – općenito trajno 
15 021-02 Županijska skupština – Poslovnik trajno 
16 021-02 u dosjeu 02 Županijska skupština – opći akti trajno 
17 021-02 u dosjeu 03 Županijska skupština – Izvještaj o radu i plan rada trajno 
18 021-05 Sjednice predstavničkog tijela, sastanci klubova vijećnika trajno 
19 021-06 Sjednice odbora, povjerenstava predstavničkog tijela trajno 
20 021-06 u dosjeu 02 Sjednice Povjerenstava za ravnopravnost spolova trajno 
21 021-06 u dosjeu 03 Sjednice Županijskog savjeta mladih trajno 
22 021-06 u dosjeu 04 Koordinacija za ljudska prava 7 
23 021-06 u dosjeu 05 Antikorupcija 7 
24 021-06 u dosjeu 06 Povjerenstvo za sukob interesa 7 
25 022-01 Izvršna tijela – općenito trajno 
26 022-05  Izvršna tijela, Poslovnik o radu župana trajno 
27 022-06 Izvještaji i dopisi prema ministarstvima 11 
28 022-06 u dosjeu 02 Punomoći 11 
29 023-01 Općenito o organizaciji i radu tijela uprave trajno 
30 023-05 Plan rada i izvještaji o radu Upravnih tijela Koprivničko-

križevačke županije 
11 

31 030-03 Informatička djelatnost, računarstvo. Oprema, računski 
sustavi 

11 

32 030-04 Telekomunikacijska oprema 3 
33 030-08 Trebovanje uredskog materijala – popis akata 2 
34 031-02 Oglasna ploča 2 
35 032-01 Općenito o informacijsko-dokumentacijskoj službi 3 
36 034-04 Izdavanje uvjerenja i drugih potvrda, na osnovu stalnih 

evidencija i temeljem zamolbi kojima se traži izdavanje 
takvih dokumenata 

3 

37 034-06 Izvješća o rješavanju predmeta 7 
38 035-01 Uredsko poslovanje – općenito 7 
39 035-02 Plan klasifikacijskih i brojčanih oznaka stvaralaca i prima-

laca akata 
trajno 

40 035-04 Evidencije i obrasci 11 
41 036-01 Arhiviranje predmeta i akata trajno 
42 036-03 Pravilnik o postupanju s predmetima, čuvanju, popisiva-

nju, odabiru, izlučivanju, uništavanju, te o predaji registra-
turnog gradiva u arhiv – poseban popis gradiva s rokovi-

ma čuvanja 

trajno 

43 036-04 Zapisnik o izlučivanju arhivske građe trajno 
44 036-05 Izdavanje kopija iz arhiva   
45 038-01 Pečati, žigovi, štambilji – općenito trajno 
46 038-02 Pečati i žigovi – izrada trajno 
47 038-02 u dosjeu 02 Štambilji – izrada trajno 
48 038-03 Upotreba, čuvanje i uništavanje pečata, žigova i štambilja trajno 
49 040-01 Upravni nadzor nad zakonitošću akata – upravna inspek-

cija, zapisnici i sl. 
trajno 

50 041-01 Upravni nadzor nad zakonitošću rada, državna revizija i 
ostali nadzori, zapisnici i slično 

trajno 

51 043-01  Upravna inspekcija trajno 

52 050-01 Općenito o predstavkama i pritužbama na rad organa 
uprave 

7 

53 053-01 Mišljenja, prijedlozi, i sl. – općenito 7 
54 060-01  Općenito o javnim priznanjima trajno 
55 080-01  Dužnosnici, imenovanja-općenito trajno 
56 080-07 Ocjenjivanje službenika i namještenika 7 
57 080-08 Ovlast o potpisivanu i zamjenjivanju 50 
58 100-01 Općenito o politici zapošljavanja 5 
59 110-01 Kolektivni ugovor – općenito trajno 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1484  

 

60 112-01 Općenito o zasnivanju i prestanku radnog odnosa, ugovo-
ra o djelu i dopunskom radu 

7 

61 112-01 u dosjeu 02 Radni odnos – općenito (pravilnici i slično) trajno 
62 112-02 Zasnivanje i prestanak radnog odnosa na neodređeno 

vrijeme 
70 

63 112-03 Zasnivanje i prestanak radnog odnosa na određeno vrije-
me 

70 

64 112-04  Ugovor o djelu 7 
65 112-06 Prijam vježbenika (Plan prijam i slično) – Volonteri 5 
66 112-07 Dostava osobnih dokumenata službenicima kojima je 

prestala služba 
3 

67 113-01 Radno vrijeme, odmori i dopusti – općenito 2 
68 113-03 Plan korištenja godišnjih odmora 2 
69 113-04 Plaćeni i neplaćeni dopusti 3 
70 113-05 Evidencija o korištenju bolovanja djelatnika 3 
71 114-03 Evidencije o djelatnicima – izostanci, kašnjenja 3 
72 114-04 Radni sporovi, radna disciplina, materijalna i disciplinska 

odgovornost, dopisi vezani uz teške povrede 
11 

73 114-04 u dosjeu 02 Radna disciplina, materijalna i disciplinska odgovornost, 
dopisi vezani uz lakše povrede 

2 

74 115-01 Zaštita na radu 11 
75 118-02 Podaci o stručnoj spremi – općenito 2 
76 119-03 Uvjerenja iz kadrovske evidencije (temeljem zahtjeva 

zaposlenika) 
3 

77 120-01 Plaće – općenito 70 
78 120-02 Utvrđivanje, raspoređivanje, raspodjela plaće 70 
79 121-01 Ostala primanja iz radnog odnosa i kolektivnog ugovora 7 
80 121-05 Naknada za prijevoz na posao i s posla 5 
81 121-07 Regres za godišnji odmor 5 
82 130-01 Općenito o tečajevima, savjetovanjima i stručnim putova-

njima 
2 

83 130-02 Tečajevi za službenike 11 
84 130-03 Savjetovanja, seminari 3 
85 130-06 Radionice, konferencije 3 
86 132-01 Stručna praksa (studenti) 3 
87 133-01 Stručni ispiti službenika – općenito 5 
88 140-01 Općenito o mirovinskom osiguranju 5 
89 213-01 Općenito o oružju, municiji i eksplozivnim tvarima 5 
90 214-01 Općenito o zaštiti od požara i eksplozija 5 
91 215-01 Općenito o kriminalitetu 3 
92 230-01 Udruge 7 
93 300-01  Gospodarstvo, općenito 7 
94 302-01 Gospodarstvo – razvoj  7 
95 302-02 Gospodarski programi 7 
96 303-01 Gospodarska suradnja 7 
97 303-03 Gospodarska suradnja s inozemstvom 7 
98 306-01 Ekonomska politika 7 
99 310-01 Općenito o industriji i rudarstvu 5 
100 310-17 Proizvodnja kamena šljunka i pijeska 7 
101 310-34 Energetska učinkovitost 7 
102 310-34 u dosjeu 02 Obnovljivi izvori energije 7 
103 311-01  Općenito o zanatstvu i maloj privredi 5 
104 311-02  Malo gospodarstvo –usluge 7 
105 311-03  Malo gospodarstvo –proizvodnja i prerada 7 
106 320-01 Poljoprivreda – općenito 7 
107 320-02 Poljoprivredno zemljište – ostalo 7 
108 320-04 Voćarstvo 5 
109 320-05 Vinogradarstvo 5 
110 320-07 Povrtlarstvo 5 
111 320-08 Stočarstvo 5 
112 320-09 Pčelarstvo 5 
113 320-15 Mljekarstvo 5 
114 321-01 Šumarstvo – općenito 5 
115 321-02 Šume i šumsko zemljište 5 
116 322-01 Veterinarstvo – općenito 5 
117 322-08 Ostalo 5 
118 323-01 Lovstvo – općenito 7 
119 324-01 Ribarstvo – općenito 5 
120 325-01  Vodoprivreda – općenito 11 

121 325-02  Zaštita od štetnog djelovanja voda 5 

122 325-03 Korištenje voda 5 
123 325-04  Zaštita voda od zagađivanja 5 

124 325-08 Vodoprivredni doprinosi i naknade 5 
125 330-01 Zaštita potrošača 7 
126 334-01 Turizam – općenito 5 
127 335-01 Ugostiteljstvo 5 
128 340-01  Cestovni promet – općenito 7 
129 340-05  Ostalo iz prijevozničke djelatnosti 5 
130 340-08  Sigurnost u cestovnom prometu 5 
131 341-01 Općenito o željezničkom prometu 5 
132 350-01  Prostorno planiranje trajno 



Stranica  1485  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

133 350-01 u dosjeu 03 Potvrda o pravnom statusu zemljišta 3 
134 350-01 u dosjeu 04 Očitovanje iz planske dokumentacije 3 
135 350-02 Prostorni planovi trajno 
136 350-03 Provedbeni planovi  11 
137 350-05  Prostorni planovi dostavljeni od jedinica lokalne samou-

prave 
Suglasnost u tijeku donošenja planske dokumentacije i 

druge suglasnosti, 
Na UP predmetima lokacijske dozvole 

trajno 

138 350-05 u dosjeu 02 Očitovanja o upravnoj stvari i druga očitovanja 3 
139 350-05 u dosjeu 05 Rješenje o utvrđivanju građevne čestice   
140 350-05 u dosjeu 10 Lokacijska informacija 7 
141 350-05 u dosjeu 11 Potvrda parcelacijskog elaborata 7 
142 350-05 u dosjeu 16 Obavijest  o posebnim uvjetima 7 
143 351-01 Zaštita okoliša, općenito  11 
144 351-02  Mjere zaštite okoliša 11 
145 351-03 Procjene utjecaja na okoliš i prirodu 11 
146 361-01 Općenito o izgradnji objekata  trajno 
147 361-03  Građevinske dozvole trajno 
148 361-03 u dosjeu 02 Mjesečno i godišnje izvješće za statistiku 3 

  361-03 u dosjeu 05 Rješenje o izvedenom stanju trajno 
149 361-03 u dosjeu 07 Prijava početka građenja   
150 361-05  Uporabne dozvole trajno 
152 361-05 u dosjeu 30 Uporabna dozvola za dio građevine izgrađene na temelju 

akta za građenje izdanog do 1. listopada 2007.g. i građe-
vine izrađene do 15. veljače 1968.g. 

trajno 

153 361-05 u dosjeu 02 Uvjerenje o vremenu građenja 7 
154 361-08  Potvrda glavnog projekta trajno 
155 361-08 u dosjeu 02 Potvrda izvedenog stanja trajno 
156 363-01/  Komunalni poslovi – općenito 5 
157 363-03/  Komunalna naknada 5 
158 370-01 Stambena politika-općenito 11 
159 371-02 Korištenje stanova u društvenom vlasništvu  i s njima 

izjednačenih stanova 
11 

160 371-03 Potvrda etažnog elaborata trajno 
161 372-01 Najam poslovnog prostora 11 
162 373-01 Općenito o reprezentativnim objektima i objektima pod 

posebnom zaštitom 
11 

163 400-01 Financijski planski dokumenti – općenito 11 
164 400-02  Financijski planovi 11 
165 400-05  Završni račun trajno 
166 400-06  Proračun Županije trajno 
167 400-08  Budžet trajno 
168 401-01 Općenito o knjigovodstveno-računovodstvenom poslova-

nju 
11 

169 401-02  Knjigovodstveno računovodstvena dokumentacija 11 
170 401-03  Računi 11 
171 402-01  Financiranje – općenito 11 
172 402-08  Financiranje iz proračuna 11 
173 402-10  Ostalo – zahtjevi za jednokratne novčane pomoći iz prora-

čuna 
5 

174 403-01  Kreditiranje – općenito  11 
175 403-02 Zajmovi  11 
176 403-07  Ostalo 11 
177 404-01 Općenito o investicijama 11 
178 406-01  Upravljanje i nabava imovine 11 
179 406-01 u dosjeu 02 Nabava roba 11 
180 406-01 u dosjeu 03 Nabava usluga 11 
181 406-01 u dosjeu 04 Nabava radova 11 
182 406-08  Inventurne liste 7 
183 406-09 Potvrde i dopisi u vezi javne nabave 7 
184 410-01  Porezi – općenito 11 
185 410-16 Porez na nasljedstva i darove 11 
186 410-23 Porezi, javni prihodi 11 
187 415-01 Općenito o naplaćivanju poreza, doprinosa i drugih obve-

za 
11 

  415-01 u dosjeu 02 Zastara porezi na nasljedstvo 11 
188 415-02 Naplaćivanje poreza  11 
189 415-06 Ovrhe 11 
190 430-01 Općenito o raspolaganju društvenim  sredstvima 11 
191 450-01 Općenito o bankarstvu  11 
192 450-05 Zajmovi i krediti  11 
193 450-14 Kamate  11 
194 470-01 Društvena kontrola, općenito 11 
195 500-01 Općenito o zdravstvenoj zaštiti i zdravstvenom osiguranju 11 
196 500-09 Mrtvozorstvo 7 
197 501-01 Mjere zdravstvene zaštite trajno 
198 502-01 Općenito o pravima iz zdravstvenog osiguranja 11 
199 510-01  Zdravstvene organizacije – općenito 11 
200 510-01 u dosjeu 02 Stomatologija 11 
201 510-01 u dosjeu 03 Pedijatrija 11 
202 510-01 u dosjeu 04 Preventivna zaštita žena 11 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1486  

 

203 510-01 u dosjeu 05 Njega u kući 11 
204 510-01 u dosjeu 06 Laboratorijska dijagnostika 11 
205 510-03 Domovi zdravlja  11 
206 510-04 Centar za pomoć i njegu 11 
207 510-05 Opće bolnice  11 
208 510-09 Zavodi za zaštitu zdravlja  11 
209 510-10 Zavod za hitnu medicinu 11 
210 510-11 Ljekarne  11 
211 530-01 Lijekovi i medicinska oprema - općenito 11 
212 530-08 Promet i proizvodnja droga  11 
213 541-01 Općenito o zdravstvenom nadzoru 11 
214 550-01 Socijalna zaštita –općenito  11 
215 550-01 u dosjeu 02 Pružanje socijalnih usluga 11 
216 550-02  Program javnih potreba u socijalnoj skrbi 11 
217 551-07 Pomoć i njega u kući  11 
218 552-01 Općenito o oblicima obiteljsko-pravne zaštite 11 
217 600-01 Općenito o prosvjeti i prosvjetnim službama 11 
219 601-01  Predškolski odgoj – općenito 11 
220 602-01  Školstvo – općenito 11 
221 602-02  Osnovno školstvo – općenito 11 
222 602-03  Srednje školstvo – općenito 11 
223 602-04  Visoko školstvo- općenito 11 
224 602-09  Udžbenici 7 
225 604-01 Stipendiranje – općenito  11 
226 604-02 Stipendije i krediti 11 
227 610-01  Kultura (manifestacije i slično) – općenito 5 
228 610-02 Kulturne manifestacije 5 
229 611-01 Zaštita i obilježavanje likova i djela povijesnih ličnosti 7 
230 612-01  Kulturne djelatnosti – općenito 7 
231 612-03  Glazbeno – scenska djelatnost 7 
232 612-04  Bibliotekarska djelatnost 7 
233 612-05 Muzejsko-galerijska djelatnost 7 
234 612-07 Zaštita prirode 11 
235 612-08 Zaštita spomenika kulture 11 
236 612-10  Izdavačko – novinska djelatnost 5 
237 620-01 Sport – općenito  5 
238 630-01  Tehnička kultura – općenito 5 
239 640-01 Općenito o znanstvenim istraživanjima 5 
240 650-01 Općenito o informatici  5 
241 650-03 Informacijski sistemi 7 
242 700-01 Sudski poslovi - općenito 7 
243 702-01 Naknada štete 7 
244 710-01 Pravosudni organi 7 
245 810-02 Osobna i uzajamna zaštita 7 
246 810-03 Mjere zaštite i spašavanja trajno 
247 900-01 Općenito o domaćoj suradnji 7 
248 910-01 Općenito o prijateljskoj suradnji s inozemstvom 11 
249 910-01 u dosjeu 02 EU Fondovi partnerstvo 7 
250 910-01 u dosjeu 03 EU Fondovi zahtjevi 5 
251 920-01 Hidrometeorološki poslovi – 

općenito 
5 

252 920-07 Obrana od tuče 5 
253 920-11 Elementarne nepogode 11 
254 931-01 Općenito o geodetskoj izmjeri 11 
255 932-01 Općenito o katastru zemljišta 11 
256 940-01 Imovinsko-pravni poslovi trajno 
257 940-06 Evidencija nekretnina   
258 943-01 Općenito o promjeni režima vlasništva 11 
259 950-01 Statistika - općenito 11 
260 951-03 Registar organizacija i jedinica 11 

Gradivo koje je bez klasifikacijskih oznaka 

261 Bez klase Personalni dosjei trajno 

262 Bez klase Matična knjiga službenika i namještenika, evidencije polaznika stru-
čnog osposobljavanja bez zasnivanja radnog odnosa i evidencije pola-
znika stručne prakse 

trajno 

263 Bez klase Informacijska dokumentacija- magnetske vrpce, filmovi, plakati, poziv-
nice, fotografije 

trajno 

264 Bez klase Glavna financijska knjiga (kartice), dnevnik financijskog knjigovodstva 11 

265 Bez klase Knjiga analitičkog knjigovodstva, knjiga blagajne o dnevnom prometu 
gotovinom, analitička evidencija osnovnih sredstava, dnevnik analiti-
čkog knjigovodstva, dnevnik materijalnog knjigovodstva, ulazni i izlazni 
računi, nalozi blagajni za isplatu i nalozi za naplatu, knjiga putnih nalo-
ga za motorno vozilo, izvještaji o rashodovanju opreme i inventara, 
putni računi (troškovi) za službena putovanja 

7 



Stranica  1487  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

ŽUPAN: 
Darko Koren, ing. građ., v.r. 

135. 
 Na temelju članka 81. stavka 1. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj 
86/08. i 61/11.), članka 55. Statuta Koprivničko-
križevačke županije (“Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije” broj 7/13., 14/13., 9/15. i 11/15. 
– pročišćeni tekst), članka 28. Pravilnika o stručnom 
usavršavanju (“Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije" broj 10/12.), Župan Koprivničko-
križevačke županije  18. prosinca 2015. donosi 
 

PLAN 
STRUČNOG OSPOSOBLJAVANJA I 
USAVRŠAVANJA  SLUŽBENIKA I 

NAMJEŠTENIKA KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE 
ŽUPANIJE ZA 2016. GODINU 

 

I. 
 

 Planom stručnog osposobljavanja i 
usavršavanja službenika i namještenika Koprivničko-
križevačke županije za 2016. godinu (u daljnjem 
tekstu: Plan) utvrđuju se konkretni oblici stručnog 
usavršavanja i osposobljavanja službenika i 
namještenika upravnih tijela Koprivničko-križevačke 
županije (u daljnjem tekstu: službenici i namještenici) 
te njihov broj, koji će biti uključeni u stručno 
osposobljavanje i usavršavanje u 2016. godini te 
osigurana sredstva u Proračunu Koprivničko-
križevačke županije za 2016. i projekcijama za 2017.  
 

 
i 2018. godinu ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije" broj 12/15.), (u daljnjem tekstu: 
Proračun za 2016. godinu). 

 

II. 
 

 Službenici i namještenici definirani ovim 
Planom mogu se osposobljavati i usavršavati za 
stjecanje: 

 

 osnovnih i naprednih znanja i vještina iz 
područja zaštite na radu, 

 osnovnih i naprednih znanja o sustavima 
upravljanja kvalitetom, 

 osnovnih i naprednih informatičkih znanja i 
vještina, 

 osnovnog i naprednog znanja stranih jezika, 
 osnovnog i naprednog znanja iz područja javne 

nabave, 
 osnovnog i naprednog znanja iz područja 

financiranja iz EU fondova, 
 više stručne spreme od one koju imaju, 
 drugih oblika stručnog usavršavanja za koje se 

dobivaju uvjerenja o obučenosti i 
osposobljenosti. 

 

III. 
 

 Ovim Planom planira se stručno usavršavanje 
službenika Koprivničko-križevačke županije kako 
slijedi: 

266 Bez klase Evidencija o kretanju stranaka i dolasku/odlasku radnika na rad, poš-
tanske knjige, interne dostavne knjige. 

3 

267 Bez klase otpremnice, dostavnice, prijemni listovi, narudžbenice, skladišne evi-
dencije, obavijest o izboru otvorenih stavaka, razni privremeni obraču-
ni, izvještaji i doznake o bolovanju službenika 

2 

r.b. oblik stručnog usavršavanja/tema broj ime polaznika visina predviđe-
nih sredstava 

1 stručno usavršavanje za javnu nabavu 4 Melita Bušljeta, Vedrana Podnar, 
Grozdana Meri-Jakupčić, Andreja Femec, 
  

11.500,00 

2 stručno usavršavanje – izobrazba za 
zvanje ovlaštenog unutarnjeg revizora 
u javnom sektoru 

2 unutarnji revizor i pomoćni unutarnji revizor   2.000,00 
  
  

3 stručni seminari   prisustvovanje stručnim seminarima  (ISO standard, financi-
je, upravno pravo, radno pravo, imovinsko-pravni odnosi, 
ovršno i procesno pravo, informatika, informacijska sigur-
nost, zaštita osobnih podataka, porezi, zaštita okoliša, pros-
torno uređenje i gradnja, europski fondovi, regionalni razvoj, 
gospodarstva, poduzetništva, komunalnog gospodarstva, 
vodnog gospodarstva, zdravstvo, socijalna skrb, obrazova-
nje, kultura, nacionalne manjine, ravnopravnost spolova, 
suzbijanje korupcije, koordinacija za ljudska prava, unutar-
nja revizija, zaštita na radu i drugo) 

36.500,00 

4 stručni tečajevi i druga usavršavanja 2 Robertina Zdjelar/engleski jezik, 
Marina Horvat Pavlic/engleski jezik, 
Marijan Štimac/njemački jezik. 

11.000,00 

5 osnovna znanja i vještine iz područja 
zaštite na radu 

  Službenici primljeni u službu i polaznici stručnog osposob-
ljavanja za rad 

  4.000,00 

UKUPNO 65.000,00 

IV. 
 

 Polaznici tečajeva stranih jezika te drugih 
oblika stručnog usavršavanja za koja usavršavanja 
se dobivaju uvjerenja o obučenosti i osposobljenosti, 
dužni su isti uredno pohađati, te po završetku stupnja  

školovanja koje su pohađali, položiti završni ispit, u 
protivnom polaznici su dužni vratiti Koprivničko-
križevačkoj županiji sredstva uložena u njihovo 
stručno usavršavanje. 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1488  

 

V. 
 

 Sredstva za provedbu stručnog usavršavanja 
osiguravaju se u Proračunu za 2016. godinu. 
 

VI. 
 

 Ovaj Plan objaviti će se u “Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije”, a primjenjuje se od 
01. siječnja 2016. godine. 
 

ŽUPAN  
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVČKE ŽUPANIJE 

 

KLASA: 130-01/15-01/02  
URBROJ:  2137/1-01/07-15-7  
Koprivnica,  18.  prosinca  2015. 
 

ŽUPAN: 
Darko Koren, ing. građ., v.r. 

 

136. 
 Na temelju članka 55. Statuta Koprivničko-
križevačke županije ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije" broj 7/13., 14/13., 9/15. i 11/15. 
– pročišćeni tekst), a u svezi s člankom 93. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 
86/08. i 61/11.), Župan Koprivničko-križevačke 
županije 14. prosinca  2015. donio je 

                                                                                                            
Plan prijma na stručno osposobljavanje 

u upravna tijela Koprivničko-križevačke županije 
u 2016. godini 

 
I. 
 

 Ovim Planom prijma na stručno 
osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog 
odnosa (u daljnjem tekstu: Plan) utvrđuje se  broj 
polaznika stručnog osposobljavanja koje se planira 
primiti na stručno osposobljavanje, njihova struka, 
radna mjesta mentora koji će osposobljavati 
polaznike stručnog osposobljavanja obzirom na 
stupanj obrazovanja i struku te potreban broj 
polaznika stručnog osposobljavanja u upravnim 
tijelima Koprivničko-križevačke županije. 
                        

         II. 
 

 Na stručno osposobljavanje za rad bez 
zasnivanja radnog odnosa u upravna tijela 
Koprivničko-križevačke županije u 2016. 
godini,  planira se primiti sljedeći broj polaznika po 
strukama i vrsti obrazovanja, kako slijedi: 

r.b. naziv upravnog tijela naziv radnog mjesta, 
stupanj obrazovanja i struka 

broj izvr-
šitelja 

broj pola- 
znika 

1. SLUŽBA UREDA ŽUPANA - pročelnik/ica Službe ureda župana 
- voditeljica Odsjeka za komunikacije i protokol, mag. pol. 
- voditelj Odsjeka za međunarodnu suradnju i europske fondove, mr.sc.pol. 
- voditeljica Odsjeka za informatičku podršku  i  informacijsku sigurnost, 
dipl. inf. 
 

1 
1 
  
1 
  
1 

2 
2 
  
1 
  
2 

2. UPRAVNI ODJEL ZA 
POSLOVE ŽUPANIJSKE 
SKUPŠTINE I PRAVNE 
POSLOVE 

-  pročelnica Upravnog odjela za poslove Županijske skupštine i pravne 
poslove, 
- voditeljica Odsjeka za imovinsko-pravne poslove i razvoj ljudskih potenci-
jala, dipl. iur. 
- voditeljica Odsjeka za poslove Županijske skupštine i opće poslove, dipl 
iur. 
- viša savjetnica za imovinsko-pravne poslove, dipl.iur. 
- referentica uredskog poslovanja – arhivar, upravna struka 

1 
  
1 
  
1 
  
1 
  
1 

2 
  
1 
  
2 
  
1 
  
2 

3. UPRAVNI ODJEL ZA 
FINANCIJE, PRORAČUN 
I JAVNU NABAVU 
  

-  voditeljica Odsjeka za financije, proračun i financijsko upravljanje i kontro-
le, dipl. oec. 
-  voditeljica Odsjeka za javnu nabavu, dipl. oec. 
-  voditeljica Odsjeka za poreze, dipl. iur. 
-  viši stručni suradnik za proračun, dipl. oec., 

1 
  
1 
1 
1 
  

1 
  
1 
1 
2 

  UPRAVNI ODJEL ZA 
GOSPODARSTVO, KO-
MUNALNE DJELATNOS-
TI I POLJOPRIVREDU 

- pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo, komunalne djelatnosti i, poljo-
privredu 
- viša savjetnica za regionalni razvoj, dipl.inf. 
- viša savjetnica za gospodarstvo, dipl. oec. 
-  voditelj Odsjeka za poljoprivredu, ruralni razvoj, šumarstvo  i  lovstvo, dipl. 
ing.agr., 
- viša savjetnica za šumarstvo, lovstvo i elementarne nepogode, 
dipl.ing.šum. 
- viši stručni suradnik/ica za poljoprivredu, ruralni razvoj i turizam, mag./
str.spec. polj.struke 
- stručni suradnik/ica za poljoprivredu, ing.polj. 

1 
  
1 
1 
1 
  
1 
1 
1 
  
1 

3 
  
2 
3 
3 
  
1 
1 
2 
  
2 

4.  UPRAVNI ODJEL ZA 
PROSTORNO UREĐE-
NJE, GRADNJU, ZAŠTI-
TU OKOLIŠA I ZAŠTITU 
PRIRODE 

- pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša 
i zaštitu prirode, 
-  voditeljica odsjeka za zaštitu okoliša, prof. biol., 
-  pomoćnik/ica pročelnika za prostorno uređenje  i 
 gradnju, dipl. ing. arh., dipl.ing.građ. 
-  stručni suradnik za prostorno uređenje i gradnju, ing. građ., 
-administrativni tajnik – upravna struka, 

1 
  
1 
2 
  
3 
  
3 

2 
  
1 
4 
  
4 
  
6 

5. UPRAVNI ODJEL ZA 
ZDRAVSTVENO-
SOCIJALNE DJELATNO-
STI 

- pomoćnik pročelnika za zdravstvo i socijalnu 
skrb, dipl.soc.rad., 
- viši savjetnica  za pravne poslove, dipl.iur. 
 

1 
  
1 

1 
  
1 



Stranica  1489  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

III. 
 

 Prijam osoba na stručno osposobljavanje bez 
zasnivanja radnog odnosa provodit će se objavom 
javnog poziva u suradnji s Hrvatskih zavodom za 
zapošljavanje.  
 Ovaj Plan će se provoditi, ako Hrvatski zavod 
za zapošljavanje u cijelosti osigura sredstva za 
pokriće troškova stručnog osposobljavanja.  
 

IV. 
 

 Ovaj Plan objaviti će se u “Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije”, a primjenjuje se od 
01. siječnja 2016. godine. 
 

ŽUPAN  
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE  

 

KLASA: 112-06/15-01/171  
URBROJ: 2137/1-01/07-15-1 
Koprivnica,  14.  prosinca 2015.          

                                                                                                                   

ŽUPAN:                                                                                                         
Darko Koren, ing. građ., v.r. 

 
137. 
 Na temelju članka 55. Statuta Koprivničko-
križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 7/13., 14/13., 9/15. i 11/15.-
pročišćeni tekst), Župan Koprivničko-križevačke 
županije 11. prosinca 2015. donio je  
 

PRAVILNIK 
o izmjenama Pravilnika 

o korištenju službenih automobila,  mobilnih 
telefona te radne odjeće i obuće 

 
Članak 1. 

 
  U Pravilniku o korištenju službenih 
automobila, mobilnih telefona te radne odjeće i obuće 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“, 
broj 5/14.) članak 11. mijenja se i glasi: 
            „Dužnosnici iz članka 9. ovog Pravilnika imaju 
pravo, prema potrebi, koristiti dva mobilna telefona u 
vlasništvu Županije.  
 Predsjednik Županijske skupštine i službenici 
iz članka 9. ovog Pravilnika imaju pravo koristiti samo 
jedan mobilni telefon u vlasništvu Županije. 
 Evidenciju o troškovima korištenja mobilnih 
telefona vodi Upravni odjel za financije, proračun i 
javnu nabavu.“. 
 

Članak 2. 
 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

ŽUPAN  
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

KLASA: 022-05/15-01/11  
URBROJ: 2137/1-01/03-15-1 
Koprivnica, 11. prosinca  2015.   

                                                                                                                
ŽUPAN: 

Darko Koren ing. građ., v.r. 
 

138. 
 Na temelju  članka 17. Pravilnika o zaštiti i 
čuvanju arhivskog i registraturnog gradiva izvan 
arhiva  („Narodne novine“ broj 63/04. i 106/07.) i 
članka 55. Statuta Koprivničko-križevačke županije  
("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije" 
broj 7/13., 14/13., 9/15. i 11/15. – pročišćeni tekst) te 
Rješenja o suglasnosti na Izmjene Pravilnika o 
čuvanju i obradi arhivskoga i registraturnoga gradiva i 
o odobrenju Posebnog popisa gradiva s rokovima 
čuvanja  KLASA: UP/I-612-06/14-03/25, URBROJ: 
2186-75-03-14-4 od 8. prosinca 2015.  Državnog 
arhiva u Varaždinu, Župan  Koprivničko-križevačke 
županije 14. prosinca 2015. donosi 

 

PRAVILNIK 
o izmjenama Pravilnika 

o zaštiti i čuvanju arhivskog i registraturnog 
gradiva Koprivničko-križevačke županije  

 

Članak 1. 
 

 U Pravilnika o zaštiti i čuvanju arhivskog i 
registraturnog gradiva Koprivničko-križevačke 
županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 7/14.) članak 1. stavak 2. mijenja se i 
glasi:  
 „Sastavni dio ovoga Pravilnika čini Poseban 
popis arhivskoga i registraturnoga gradiva s rokovima 
čuvanja, koji obuhvaća cjelokupno arhivsko i 
registraturno gradivo koje nastaje u poslovanju 
Županije KLASA: 036-03/15-01/1, URBROJ: 2137/1-
01/01-15-4.“. 
 

Članak 2. 
 

 U cijelom tekstu Pravilnika riječi: „pročelnik 
Upravnog odjela za poslove Županijske skupštine, 
župana i opće poslove“ zamjenjuje se riječima: 
„pročelnik upravnog tijela Županije nadležan za 
poslove pisarnice i arhive“. 
  

Članak 3. 
 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu 1. siječnja 2016. 
godine i objavit će se u "Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije" . 
   

ŽUPAN  
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE  

  
KLASA: 036-03/15-01/1    
URBROJ: 2137/1-01/01-15-3                                                
Koprivnica, 14. prosinca 2015. 
 

ŽUPAN: 
Darko Koren, ing. građ., v.r. 

 
 
 

6. UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVA-
NJE, KULTURU, ZNANOST, 
SPORT I NACIONALNE MANJINE 

- pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, znanost, 
sport i nacionalne manjine 
- viša savjetnica za provedbu kapitalnih projekata u školstvu, dipl. 
oec. 
  

1 
  
1 

1 
  
3 
  



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1490  

 

BROJ OPIS Proračun Izmjene Novi 

      Proračuna Proračun 

RAČUNA   za 2015. za 2015. za 2015. 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA       
6 Prihodi poslovanja 4.961.500 479.000 5.440.500 

6 Prihodi poslovanja Dječjeg vrtića 2.700.000 0 2.700.000 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 76.500 0 76.500 

6+7 UKUPNO PRIHODI 7.738.000 479.000 8.217.000 

3 Rashodi poslovanja 2.003.000 656.000 2.659.000 

3 Rashodi poslovanja Dječjeg vrtića 2.700.000 -10.000 2.690.000 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.790.000 60.000 2.850.000 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine Dječjeg vrtića 0 10.000 10.000 

3+4 UKUPNO RASHODI 7.493.000 716.000 8.209.000 

     

(6+7)-(3+4) VIŠAK (+) / MANJAK (-) 245.000 -237.000 8.000 
     

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA       

8 Primici od zaduživanja 5.000 0 5.000 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 250.000 0 250.000 

8-5 NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA -245.000 0 -245.000 

     
C. UKUPNO PRORAČUN OPĆINE       

1.=(6+7+8) UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 7.743.000 479.000 8.222.000 

2.=(3+4+5) UKUPNO RASHODI I IZDACI 7.743.000 716.000 8.459.000 

 VIŠAK PRIHODA PRENESEN IZ PROŠLE GODINE 0 237.000 237.000 

3.=(1.-2.) RAZLIKA (1-2) višak+/manjak- 0 0 0 

Članak 2. 
 
 U članku 2. prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u Računu prihoda i ras-
hoda i Računu financiraja mijenjaju se u A. Računu prhoda i rashoda i B. Računu financiranja, kako slijedi: 
         
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Izvor BROJ NAZIV Proračun Izmjene Novi 

              Proračuna Proračun 

financiranja RAČUNA za 2015. za 2015. za 2015. 

     UKUPNO PRIHODA/PRIMITAKA 7.743.000 479.000 8.222.000 

        6 Prihodi poslovanja 7.661.500 479.000 8.140.500 
        61 Prihodi od poreza 1.306.000 409.000 1.715.000 

01    611 Porez i prirez na dohodak 1.250.000 400.000 1.650.000 

01    613 Porezi na imovinu 41.000 9.000 50.000 

01    614 Porezi na robu i usluge 15.000 0 15.000 

        63 
Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata 
unutar općeg proračuna 4.876.000 70.000 4.946.000 

04    633 Pomoći iz proračuna 4.576.000 0 4.576.000 

    634 Pomoći od izvanproračunsih korisnika  70.000 70.000 

04    638 
Pomoći iz državnog proračuna temeljom prijenosa 
EU sredstava 300.000 0 300.000 

        64 Prihodi od imovine 612.500 0 612.500 

01    641 Prihodi od financijske imovine 8.000 0 8.000 

01    642 Prihodi od nefinancijske imovine 604.500 0 604.500 

        65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim propisima i naknada 866.000 0 866.000 

01 03   651 Upravne i administrativne pristojbe 25.000 0 25.000 

01 03   652 Prihodi po posebnim propisima 586.000 0 586.000 

03    653 Komunalni doprinosi i naknade 255.000 0 255.000 
        68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 1.000 0 1.000 

OPĆINA DRNJE 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

16. 
 Na temelju članka 39. Zakona o proračunu 
("Narodne novine" broj 87/08, 136/12. i 15/15.) i 
članka 30. Statuta Općine Drnje ("Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije" 5/14.), Općinsko 
vijeće Općine Drnje na 24. sjednici održanoj 9. rujna 
2015. donijelo je     
 

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE 
DRNJEZA 2015. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2016. 

I 2017.GODINU 

 
Članak 1. 

 
 U Proračunu Općine Drnje za 2015. godinu i 
Projekcijama za 2016. i 2017. godinu (Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije broj 17/14.) 
(u daljnjem tekstu: Proračun) u člaku 1. mijenjaju se 
A. Račun prihoda i rashoda i B. Račun zaduživanja/
financiranja kako slijedi:     
   



Stranica  1491  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

Izvor BROJ NAZIV Proračun Izmjene Novi  

              Proračuna Proračun 

financiranja RAČUNA za 2015. za 2015. za 2015. 
     UKUPNO RASHODI/IZDACI 7.743.000 716.000 8.459.000 

        3 Rashodi poslovanja 4.703.000 646.000 5.349.000 

        31 Rashodi za zaposlene 2.840.000 113.000 2.953.000 

01 03 04  311 Plaće (Bruto) 2.409.000 83.000 2.492.000 

01 03 04  312 Ostali rashodi za zaposlene 16.000 16.000 32.000 
01 03 04  313 Doprinosi na plaće 415.000 14.000 429.000 

        32 Materijalni rashodi 1.298.000 508.000 1.806.000 

01  04  321 Naknade troškova zaposlenima 163.000 0 163.000 

01 03 04  322 Rashodi za materijal i energiju 389.000 -17.000 372.000 

01 03 04  323 Rashodi za usluge 562.000 428.000 990.000 

01 03 04  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 184.000 97.000 281.000 
        34 Financijski rashodi 159.000 1.000 160.000 

01  04  343 Ostali financijski rashodi 159.000 1.000 160.000 

        35 Subvencije 25.000 0 25.000 

02    352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima 
i obrtnicima izvan javnog sektora 25.000 0 25.000 

        36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 32.000 8.000 40.000 

01    363 Pomoći unutar općeg proračuna 27.000 3.000 30.000 

    366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 5.000 5.000 10.000 

        37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 115.000 0 115.000 

01  04  372 
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz prora-
čuna 115.000 0 115.000 

        38 Ostali rashodi 234.000 16.000 250.000 

01  04  381 Tekuće donacije 234.000 16.000 250.000 

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.790.000 70.000 2.860.000 

        41 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imo-
vine 425.000 0 425.000 

01  04  411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 75.000 0 75.000 

01  04  412 Nematerijalna imovina 350.000 0 350.000 

        42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imo-
vine 2.365.000 10.000 2.375.000 

01 02 04 06 421 Građevinski objekti 2.350.000 0 2.350.000 

  04  422 Postrojenja i oprema 15.000 10.000 25.000 

        45 
Rashodi za dodatna ulganja na nefinancijskoj 
imovini   60.000 60.000 

01  04  451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektma  60.000 60.000 

B. RAČUN FINANCIRANJA    

Izvor BROJ NAZIV Proračun Izmjene Novi 

              Proračuna Proračun 

financiranja RAČUNA za 2015. za 2015. za 2015. 
     UKUPNO PRIMITAKA 5.000 0 5.000 

        8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 5.000 0 5.000 

        81 Primljene otplate glavnice danih zajmova 5.000 0 5.000 

01    812 
Primici glavnice zajmova danih neprofitnim organi-
zacijama, građanima i kućanstvima 5.000 0 5.000 

Izvor BROJ NAZIV Proračun Izmjene Novi 

              Proračuna Proračun 

financiranja RAČUNA za 2015. za 2015. za 2015. 

     UKUPNO IZDATAKA 250.000 0 250.000 

        5 Izdaci za financijsku imovinu u otplate zajmova 250.000 0 250.000 
        51 Izdaci za dane zajmove 250.000 0 250.000 

01    512 
Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama 
građanima i kućanstvima 250.000 0 250.000 

Šifra izvora     Proračun Izmjene Novi 
              Proračuna Proračun 

financiranja Naziv PRIHODI za 2015. za 2015. za 2015. 

01 Opći prihodi i primici 2.514.500 409.000 2.923.500 

02 Vlastiti prihodi   0  

03 Prihodi za posebne namjene 276.000 0 276.000 
04 Pomoći   4.876.000 70.000 4.946.000 

05 Donacije    0  

06 
Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i naknade s osnova osi-
guranja 76.500 0 76.500 

07 Namjenski primici od zaduživanja  0  

08 Doprinosi   0  

Ukupno po izvorima:   7.743.000 479.000 8.222.000 

    681 Kazne i upravne mjere 1.000 0 1.000 

        7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 76.500 0 76.500 

        71 
Prihod od prodaje neproizvedene dugotrajne 
imovine 10.000 0 10.000 

06    711 
Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovi-
ne 10.000 0 10.000 

        72 
Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imo-
vine 66.500 0 66.500 

06    721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 66.500 0 66.500 

         



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1492  

 

Članak 3. 
 
 U člnaku 3. Proračuna ukupni rashodi i izdaci u svoti 8.459.000,00 kuna raspoređuju se po nositeljima, 
korisnicima i programima u Posebnom dijelu Izmjena i dopuna Proračuna kako slijedi:  

Šifra 
pro-
gramska ŠIFRA        

Pro-
gram/
Projekt Izvor  BROJ   Proračun 

Izmjene  
Proračuna 

Novi 
Proračun 

Aktiv-
nost 1 2 3 4 5 6 7 

RAČUNA 
VRSTA RASHODA I IZDATAKA 

za 2015. za 2015. za 2015. 

                UKUPNO RASHODI/ IZDACI 7.743.000 716.000 8.459.000 

                
Razdjel 
001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE 192.000 90.000 282.000 

                
Glava 
00101 OPĆINSKO VIJEĆE 192.000 90.000 282.000 

                
Program 
1001 RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA 191.000 90.000 281.000 

                A 100101 Redovna djelatnost 161.000 0 161.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

        3 Rashodi poslovanja 161.000 0 161.000 

        32 Materijalni rashodi 161.000 0 161.000 

 1       323 Rashodi za usluge 15.000 0 15.000 

 1       329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 146.000 0 146.000 
                A 100102 Izbori 30.000 90.000 120.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

        3 Rashodi poslovanja 30.000 90.000 120.000 

        32 Materijalni rashodi 30.000 90.000 120.000 

 1       329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000 90.000 120.000 

                
Program 
1002 PROGRAM POLITIČKIH STRANAKA 1.000 0 1.000 

                A 100201 Rad političkih stranaka 1.000 0 1.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

        3 Rashodi poslovanja 1.000 0 1.000 
        38 Ostali rashodi 1.000 0 1.000 

 1       381 Tekuće donacije 1.000 0 1.000 

             

             

                
Razdjel 
002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.385.000 570.000 2.955.000 

                
Glava 
00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.385.000 570.000 2.955.000 

                
Program 
1003 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 995.000 510.000 1.505.000 

                A 100301 Redovni poslovi 645.000 510.000 1.155.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

        3 Rashodi poslovanja 645.000 510.000 1.155.000 
        31 Rashodi za zaposlene 289.000 103.000 392.000 

 1  3     311 Plaće (Bruto) 237.000 83.000 320.000 

 1       312 Ostali rashodi za zaposlene 11.000 6.000 17.000 

 1  3     313 Doprinosi na plaće 41.000 14.000 55.000 

        32 Materijalni rashodi 316.000 404.000 720.000 
 1       321 Naknade troškova zaposlenima 23.000 0 23.000 

 1       322 Rashodi za materijal i energiju 79.000 11.000 90.000 

 1  3     323 Rashodi za usluge 214.000 393.000 607.000 

        34 Financijski rashodi 13.000 0 13.000 

 1       343 Ostali financijski rashodi 13.000 0 13.000 

 1       36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 27.000 3.000 30.000 

        363 Pomoći unutar općeg proračuna 27.000 3.000 30.000 

                K 100302 Projektna dokumentacija 350.000 0 350.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       
        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 350.000 0 350.000 

        41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 350.000 0 350.000 

 1  3 4    412 Nematerijalna imovina 350.000 0 350.000 

                
Program 
1004 

RAZVOJ I UPRAVLJANJE SUSTAVA VODOO-
PSKRBE, PLINOOPSKRBE, ODVODNJE I ZAŠ-
TITE VODA 100.000 0 100.000 

                K 100401 Izgradnja kanalizacije 100.000 0 100.000 

                
Funkcijska klasifikacija: 0520 Gospodarenje otpadnim 
vodama       

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000 0 100.000 

        42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 100.000 0 100.000 

 1 2  4    421 Građevinski objekti 100.000 0 100.000 



Stranica  1493  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

                
Program 
1005 

PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE 
STANOVANJA 1.290.000 60.000 1.350.000 

                K 100501 Otkup zemljišta 75.000 0 75.000 

                
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanova-
nje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani     

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 75.000 0 75.000 

        41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 75.000 0 75.000 

 1  3 4    411 Materijalna imovina-prirodna bogatstva 75.000 0 75.000 
                K 100502 Izgradnja građevnskih objekata 200.000 0 200.000 

                
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanova-
nje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani     

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000 0 200.000 

        42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 200.000 0 200.000 

 1 2 3 4    421 Građevinski objekti 200.000 0 200.000 

                K 100503 
Opremanje i uređenje društvenih i drugih ob-
jekata 15.000 60.000 75.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000 60.000 75.000 

        42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 15.000 0 15.000 

 1  3 4    422 Postrojenja i oprema 15.000 0 15.000 

        45 
Rashodi za dodatna ulagaja na građevinskim 
objektima  60.000 60.000 

 1  3 4    451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  60.000 60.000 

                K 100504 Izgradnja mosta 1.000.000 0 1.000.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000 0 1.000.000 

        42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 1.000.000 0 1.000.000 

 1 2 3 4    421 Građevinski objekti 1.000.000 0 1.000.000 

                
Razdjel 
003 POLJOPRIVREDA 25.000 0 25.000 

                
Glava 
00301 POLJOPRIVREDA 25.000 0 25.000 

                
Program 
1006 POTPORA POLJOPRIVREDI 25.000 0 25.000 

                A 100601 
Sufinanciranje programa i projekata u poljopri-
vredi 25.000 0 25.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0421 Poljoprivreda       

        3 Rashodi poslovanja 25.000 0 25.000 

        35 Subvencije 25.000 0 25.000 

 1       352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednici-
ma i obrtnicima izvan javnog sektora 25.000 0 25.000 

                
Razdjel 
004 

DRUŠVENE, SOCIJALNE I DRUGE DJELAT-
NOSTI 616.000 21.000 637.000 

                
Glava 
00401 

DRUŠTVE, SOCIJALNE I DRUGE DJELATNOS-
TI 263.000 5.000 268.000 

                
Program 
1007 OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 13.000 5.000 18.000 

                A 100701 Osnovna škola "Fran Koncelak" Drnje 13.000 5.000 18.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0912 Osnovno obrazovanje       

        3 Rashodi poslovanja 13.000 5.000 18.000 

        32 Materijalni rashodi 8.000 0 8.000 
 1       323 Rashodi za usluge 8.000 0 8.000 

        36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 5.000 5.000 10.000 

 1       366 
Pomoći proračunskim korisnicima drugih proraču-
na 5.000 5.000 10.000 

                
Program 
1008 

SREDNJOŠKOLSKO I VISOKO OBRAZOVA-
NJE 250.000 0 250.000 

                A 100801 Stipendije učenika i studenata 250.000 0 250.000 

                    
Funkcijska klasifikacija: 092 Srednjoškolsko obrazovanje, 
094 Visoka naobrazba  

        5 Izdaci za financjsku imovinu i otplate zajmova 250.000 0 250.000 
        51 Izdaci za dane zajmove 250.000 0 250.000 

 1       512 
Izdaci za dane zajmove neprofitim organizacija-
ma, građanima i kućanstvima - kratkoročni 250.000 0 250.000 

                
Glava 
00402 SOCIJALNA SKRB 133.000 0 133.000 

                
Program 
1009 SOCIJALNA SKRB 133.000 0 133.000 

                A 100901 
Naknade za potpore građanima, kućanstvima i 
udrugama 115.000 0 115.000 

                
Funkcijska klasifikacija: 1020 Starost, 1040 Obitelj i djeca 
1060 Stanovanje       

        3 Rashodi poslovanja 115.000 0 115.000 

        37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 115.000 0 115.000 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1494  

 

 1       372 
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz pro-
računa 115.000 0 115.000 

                A 100902 Socijalno humanitarne udruge i programi 18.000 0 18.000 

                    
Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite 
koje nisu drugdje svrstane  

        3 Rashodi poslovanja 18.000 0 18.000 

        38 Ostali rashodi 18.000 0 18.000 

 1       381 Tekuće donacije 18.000 0 18.000 

                
Glava 
00403 ZAŠTITA I SIGURNOST 75.000 16.000 91.000 

                
Program 
1011 

ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA 75.000 16.000 91.000 

                A 101101 Civilna zaštita i HGSS 5.000 0 5.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0220 Civilna obrana       

        3 Rashodi poslovanja 5.000 0 5.000 

        32 Materijalni rashodi 5.000 0 5.000 

 1       329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000 0 5.000 

                A 101102 Zaštita od požara 70.000 16.000 86.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0320 Usluge protupožarne zaštite       

        3 Rashodi poslovanja 70.000 16.000 86.000 

        38 Ostali rashodi 70.000 16.000 86.000 

 1       381 Tekuće donacije 70.000 16.000 86.000 

             

                
Glava 
00404 OSTALE DRUŠTVENE DJELATNOSTI 145.000 0 145.000 

                
Program 
1012 PROMICANJE KULTURE 15.000 0 15.000 

                A 101201 Kultura 15.000 0 15.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0820 Služba kulture       

        3 Rashodi poslovanja 15.000 0 15.000 
        38 Ostali rashodi 15.000 0 15.000 

 1       381 Tekuće donacije 15.000 0 15.000 

                
Program 
1013 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 115.000 0 115.000 

                A 101301 Sport i rekreacija 115.000 0 115.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0810 Službe rekreacije i sporta       

        3 Rashodi poslovanja 115.000 0 115.000 

        38 Ostali rashodi 115.000 0 115.000 

 1       381 Tekuće donacije 115.000 0 115.000 

                
Program 
1014 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 15.000 0 15.000 

                A 101401 Ostale udruge, zajednice i društva 15.000 0 15.000 

                
Funkcijska klasifikacija: 0840 Religijske i druge službe 
zajednice       

        3 Rashodi poslovanja 15.000 0 15.000 

        38 Ostali rashodi 15.000 0 15.000 

 1       381 Tekuće donacije 15.000 0 15.000 
                Razdjel 005 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 1.545.000 35.000 1.580.000 

                
Glava 
00501 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 1.545.000 35.000 1.580.000 

                
Program 
1015 

ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTU-
RE 495.000 35.000 530.000 

                A 101501 Sanacija odlagališta 145.000   145.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0510 Gospodarenje otpadom       

        3 Rashodi poslovanja 145.000 0 145.000 
        34 Financijski rashodi 145.000 0 145.000 

 1       343 Ostali financijski rashodi 145.000 0 145.000 

             

                A 101502 Održavanje groblja i javnih površina 55.000 0 55.000 

                   
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanova-
nje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

        3 Rashodi poslovanja 55.000 0 55.000 

        32 Materijalni rashodi 55.000 0 55.000 

 1       322 Rashodi za materijal i energiju 10.000 0 10.000 
 1       323 Rashodi za usluge 45.000 0 45.000 

                A 101503 
Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih pu-
tova 120.000 0 120.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet       
        3 Rashodi poslovanja 120.000 0 120.000 

        32 Materijalni rashodi 120.000 0 120.000 

 1       323 Rashodi za usluge 120.000 0 120.000 

                A 101504 Održavanje i potrošnja i javne rasvjete 150.000 0 150.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0640 Ulična rasvjeta       

        3 Rashodi poslovanja 150.000 0 150.000 
        32 Materijalni rashodi 150.000 0 150.000 

 1       322 Rashodi za materijal i energiju 70.000 0 70.000 

 1       323 Rashodi za usluge 80.000 0 80.000 

                A 101505 
Ostali komunalni poslovi koji nisu drugdje 
svrstani 25.000 35.000 60.000 



Stranica  1495  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

                
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanova-
nje i kom.pogodnosi koji nisu drugdje svrstani     

        3 Rashodi poslovanja 25.000 35.000 60.000 

        32 Materijalni rashodi 25.000 35.000 60.000 
 1       323 Rashodi za usluge 25.000 35.000 60.000 

                
Program 
1016 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTUKTURE 1.050.000 0 1.050.000 

                K 101601 
Izgradnja nerazvrstanih cesta i uređenje parki-
rališta 1.050.000 0 1.050.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet       

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.050.000 0 1.050.000 

        42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 1.050.000 0 1.050.000 

 1 2 3 4    421 Građevinski objekti 1.050.000 0 1.050.000 

             

                Razdjel 006 PRORAČUNSKI KORISNICI 2.980.000 0 2.980.000 

                
Glava 
00601 PRORAČUNSKI KORISNICI 2.980.000 0 2.980.000 

                
Program 
1017 PREDŠKOLSKI ODGOJ 2.980.000 0 2.980.000 

                A 101701 Dječji vrtić "Vrapčić" Drnje 2.980.000 0 2.980.000 

                Funkcijska klasifikacija: 0911 Predškolsko obrazovanje       

        3 Rashodi poslovanja 2.980.000 -10.000 2.970.000 

        31 Rashodi za zaposlene 2.551.000 10.000 2.561.000 
 1   4    311 Plaće (Bruto) 2.172.000 0 2.172.000 

 1   4    312 Ostali rashodi za zaposlene 5.000 10.000 15.000 

 1   4    313 Doprinosi na plaće 374.000 0 374.000 

        32 Materijalni rashodi 428.000 -21.000 407.000 

 1   4    321 Naknade troškova zaposlenima 140.000 0 140.000 
 1   4    322 Rashodi za materijal i energiju 230.000 -28.000 202.000 

 1   4    323 Rashodi za usluge 55.000 0 55.000 

 1   4    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000 7.000 10.000 

        34 Financijski rashodi 1.000 1.000 2.000 

 1   4    343 Ostali financijski rashodi 1.000 1.000 2.000 
        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 10.000 10.000 

        42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0 10.000 10.000 

 1   4    422 Postrojenja i oprema 0 10.000 10.000 

III. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 4. 
 

 Ove Izmjene i dopune Proračun stupaju na 
snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije". 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE DRNJE 

 

KLASA: 400-08/15-01/01 
URBROJ: 2137/04-15-1 
Drnje, 9. rujna  2015. 
 

PREDSJEDNICA: 
Silvana Premec, v.r. 

 

17. 
 Na temelju članka 109. Zakona o proračunu 
("Narodne novine" broj 87/08., 136/12. i 15/15. ) i  

članka 30. Statuta Općine Drnje ("Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije" broj 5/14.) Općinsko 
vijeće Općine Drnje na 24. sjednici održanoj 9. rujna 
2015. donijelo je 

 
 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU 
PRORAČUNA OPĆINE DRNJE ZA 2015. GODINU 

 
I. OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
 
 Proračun Općine Drnje za 2015. godinu 
("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije" 
broj 17/14.) (u daljnjem tekstu: Proračun) za razdoblje 
od 1. siječnja do 30. lipnja 2015. godine ostvaren je 
kako slijedi:         
 

  Izvršenje za Proračun Proračun za Izvršenje za Indeks Indeks 
  1.-6.2014. g. za 2015. g 1.-6.2015.g. 1.-6.2015.g. 5/2*100 5/4*100 

 1 2 3 4 5 6 7 

        

A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA       

 Prihodi poslovanja 1.172.676,34 4.961.500,00 2.480.750,00 2.691.831,64 229,55 108,51 
 Prihodi poslovanja Dječjeg vrtića 1.262.767,25 2.700.000,00 1.350.000,00 1.309.146,20 103,67 96,97 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 793,82 76.500,00 38.250,00 680,40 85,71 1,78 

 Rashodi poslovanja 1.089.887,82 2.003.000,00 1.001.500,00 692.617,55 63,55 69,16 

 Rashodi poslovanja Dječjeg vrtića 1.259.613,93 2.700.000,00 1.350.000,00 1.440.127,34 114,33 106,68 

 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 14.817,74 2.790.000,00 1.395.000,00 81.177,35 547,84 5,82 

 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.153,32   9.818,16 311,36 0,00 
 RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 68.764,60 245.000,00 122.500,00 1.777.917,84 2.585,51 1.451,36 

        



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1496  

 

B.  RAČUN FINANCIRANJA       

 Primici od financijske imovine i zaduživanja 3.300,00 5.000,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 

 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 127.800,00 250.000,00 125.000,00 140.400,00 109,86 112,32 

 NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE -124.500,00 -245.000,00 -122.500,00 -140.400,00 112,77 114,61 

        
C.  VIŠAK/MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA       

 Preneseni iz prethodne godine 306.804,09   236.087,78 76,95 0,00 

 ostvareni višak prihoda 271.068,67   564.459,42 208,23 0,00 

Članak 2. 
 
 Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u Računu prihoda i rashoda i Računu 
financiranja ostvareni su za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2015. godine, kako slijedi:    

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA       
        
Razred, 
skupina, 
podskup. 
i odjeljak 

Naziv računa prihoda i rashoda ekonomske 
klasifikacije 

Izvršenje za                  
1.-6.2014.g. 

Proračun za      
2015. g. 

Proračun za      
1.-6.2015.g. 

Izvršenje za      
1.-6.2015.g. 

Indeks    
6/3 x 100 

Indeks 
6/5 x 100 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  SVEUKUPNO PRIHODI I PRIMICI 2.439.537,39 7.743.000,00 3.871.500,00 2.692.512,04 110,37 69,55 
6 Prihodi poslovanja 2.435.443,59 7.661.500,00 3.830.750,00 2.691.831,64 110,53 70,27 

61 Prihodi od poreza 675.697,80 1.306.000,00 653.000,00 849.514,04 125,72 130,09 

611 Porez i prirez na dohodak 633.310,14 1.250.000,00 625.000,00 820.981,39 129,63 131,36 

6111 Porez i prirez na dohodak od nesam. rada       749.773,64     

6112 Porez i prirez na dohodak od sam. djel.       121.239,40     

6113 Porez i prirez na dohodak od imov. i imov. prav       9.603,12     
6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala       1.917,46     

6117 Povrat poreza i prireza na doh. po god. prijavi       -61.552,23     

613 Porezi na imovinu 31.852,62 41.000,00 20.500,00 24.999,57 78,49 121,95 

6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu       136,00     

6134 Povremeni porezi na imovinu       24.863,57     
614 Porezi na robu i usluge 10.535,04 15.000,00 7.500,00 3.533,08 33,54 47,11 

6142 Porezi na promet       3.126,41     

6145 Porez na korištenje dobara ili izvođenje aktiv.       406,67     

63 
Pomoći iz inozemstva i od subjek. unutar op. 
p 1.300.579,86 4.876.000,00 2.438.000,00 1.565.494,30 120,37 64,21 

633 Pomoći iz proračuna 1.296.195,81 4.576.000,00 2.288.000,00 1.502.672,38 115,93 65,68 

6331 Tekuće pomoći iz proračuna       1.502.672,38     

6332 Kapitalne pomoći iz proračuna             

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 4.384,05     62.821,92 1.432,97 0,00 

6341 Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika 0,00     42.643,92     

6342 
Kapitalne pomoći od ostalih sbjekata unutar 
opće dr.       20.178,00     

638 Pomoći iz drž.pror.temeljem prijenosa EU sr. 0,00 300.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

6382 
Kapitalne pomoći iz drž.pror.tem.prijenosa EU 
sr. 0,00           

64 Prihodi od imovine 265.357,25 612.500,00 306.250,00 144.964,44 54,63 47,34 

641 Prihodi od financijske imovine 1.095,33 8.000,00 4.000,00 400,22 36,54 10,01 

6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđ.       400,22     
642 Prihodi od nefinancijske imovine 264.261,92 604.500,00 302.250,00 144.564,22 54,70 47,83 

6421 Naknade za koncesije       26.550,38     

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine       40.470,42     

6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine       54.900,58     

6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine       22.642,84     

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pris-
tojbi             

  pristojbi po posebnim propisima i naknada 193.808,68 866.000,00 433.000,00 131.858,86 68,04 30,45 

651 Upravne i administrativne pristojbe 4.176,06 25.000,00 12.500,00 6.297,40 150,80 50,38 

6512 
Županijske gradske i općinske pristojbe i nakna-
de       670,00     

6514 Ostale pristojbe i naknade       5.627,40     

652 Prihodi po posebnim propisima 35.260,25 586.000,00 293.000,00 9.223,42 26,16 3,15 

6524 Doprinosi za šume       158,57     
6526 Ostali nespomenuti prihodi       9.064,85     

653 Komunalni doprinosi i naknade 154.372,37 255.000,00 127.500,00 116.338,04 75,36 91,25 

6531 Komunalni doprinosi       1.794,00     

6532 Komunalne naknade       114.544,04     

6533 Naknade za priključak             
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi   1.000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

681 Kazne i upravne mjere   1.000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

6819 Ostale kazne       0,00     

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 793,80 76.500,00 38.250,00 680,40 85,71 1,78 

71 
Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne 
im. 0,00 10.000,00 5.000,00 0,00     

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine 0,00 10.000,00 5.000,00 0,00     



Stranica  1497  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

7111 Zemljište 0,00   0,00 0,00     

72 
Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne 
imovine 793,80 66.500,00 33.250,00 680,40 85,71 2,05 

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 793,80 66.500,00 33.250,00 680,40 85,71 2,05 
7211 Stambeni objekti 0,00   0,00 680,40     

        

  SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 2.495.272,81 7.743.000,00 3.871.500,00 2.364.140,40 94,74 61,07 

3 Rashodi poslovanja 2.349.501,75 4.703.000,00 2.351.500,00 2.132.744,89 90,77 90,70 

31 Rashodi za zaposlene 1.351.183,83 2.840.000,00 1.420.000,00 1.462.238,60 108,22 102,97 

311 Plaće 1.163.492,71 2.409.000,00 1.204.500,00 1.226.337,52 105,40 101,81 
3111 Plaće za redovan rad       1.226.337,52     

312 Ostali rashodi za zaposlene 1.466,68 16.000,00 8.000,00 21.771,77 1.484,43 272,15 

3121 Ostali rashodi za zaposlene       21.771,77     

313 Doprinosi na plaće 186.224,44 415.000,00 207.500,00 214.129,31 114,98 103,19 

3132 Doprinos za obvezno zdravstveno osiguranje       187.189,59     
3133 Doprinos za obv. osig. u slučaju nezaposlenosti       26.939,72     

                

32 Materijalni rashodi 813.615,27 1.298.000,00 649.000,00 477.670,15 58,71 73,60 

321 Naknade troškova zaposlenima 64.809,36 163.000,00 81.500,00 80.457,01 124,14 98,72 

3211 Službena putovanja       1.616,60     

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i od. život       69.195,22     
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika       4.288,67     

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima       5.356,52     

322 Rashodi za materijal i energiju 157.854,77 389.000,00 194.500,00 137.142,99 86,88 70,51 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi       17.515,26     

3222 Materijal i sirovine       41.318,50     
3223 Energija       72.840,68     

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i inv. održavanje       1.856,25     

3225 Sitni inventar i auto gume       3.191,30     

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća       421,00     

323 Rashodi za usluge 461.557,47 562.000,00 281.000,00 144.080,69 31,22 51,27 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza       15.562,61     
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja       47.307,12     

3233 Usluge promidžbe i informiranja       5.125,00     

3234 Komunalne usluge       21.519,00     

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge       8.736,81     

3237 Intelektualne i osobne usluge       41.152,70     
3238 Računalne usluge       4.154,95     

3239 Ostale usluge       522,50     

324 
Naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa 4.245,67     0,00 0,00   

3241 
Naknade troškova osobama izvan radnog odno-
sa       0,00     

                

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 125.148,00 184.000,00 92.000,00 115.989,46 92,68 126,08 

3291 Naknade za rad pred. i izv. tijela pov. i sl.       47.084,45     
3292 Premije osiguranja       902,23     

3293 Reprezentacija       4.822,21     

3294 Članarine i norme       0,00     

3295 Pristojbe i naknade       4.411,98     

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja       58.768,59     
34 Financijski rashodi 6.097,81 159.000,00 79.500,00 27.435,25 449,92 34,51 

343 Ostali financijski rashodi 6.097,81 159.000,00 79.500,00 27.435,25 449,92 34,51 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa       7.077,71     

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi       20.357,54     

35 Subvencije 3.972,74 25.000,00 12.500,00 3.840,50 96,67 30,72 

352 
Subv.trgovačkim dr. polj.i obv.izvan javnog 
sekotra 3.972,74 25.000,00 12.500,00 3.840,50 96,67 30,72 

3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima       3.840,50     

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg pr. 14.458,35 32.000,00 16.000,00 21.988,68 152,08 137,43 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 14.458,35 27.000,00 13.500,00 14.180,54 98,08 105,04 
3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna       14.180,54     

3632 Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna       0,00     

366 
Pomoći proračunskim korisicima drugih pro-
računa   5.000,00 2.500,00 7808,14 0 312,3256 

3661 
Tekuće pomoći proračunskim korisnicima 
dr.pror.       7808,14     

37 
Naknade građanima i kuć. na temelju osig i 
dr.nak 34.911,29 115.000,00 57.500,00 33.659,58 96,41 58,54 

372 
Ostale naknade građanima i kuć. iz proraču-
na 34.911,29 115.000,00 57.500,00 33.659,58 96,41 58,54 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu       18.902,94     

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi       14.756,64     

38 Ostali rashodi 125.262,46 234.000,00 117.000,00 105.912,13 84,55 90,52 

381 Tekuće donacije 125.262,46 234.000,00 117.000,00 105.912,13 84,55 90,52 

3811 Tekuće donacije u novcu       105.912,13     

                



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1498  

 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 17.971,06 2.790.000,00 1.395.000,00 90.995,51 506,34 6,52 

41 Rashodi za nabavu neproizv. Dug. Imovine 0,00 425.000,00 212.500,00 975,00 0,00 0,46 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 75.000,00 37.500,00 0,00 0,00   

4111 Zemljište 0,00     0,00     

412 Nematerijalna imovina 0,00 350.000,00 175.000,00 975,00 0,00 0,56 

4126 Ostala nematerijalna imovina 0,00     975,00     

42 
Rashodi za nabavu proizv. dugotrajne imovi-
ne 17.971,06 2.365.000,00 1.182.500,00 74.746,29 415,93 6,32 

421 Građevinski objekti 12.280,74 2.350.000,00 1.175.000,00 64.928,13 528,70 5,53 

4212 Poslovni objekti 0,00           

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti       64.928,13     
422 Postrojenja i oprema 5.690,32 15.000,00 7.500,00 9.818,16 172,54 130,91 

4221 Uredska oprema i namještaj       6.833,32     

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene       2.984,84     

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na nefin. Imo-
vini 0,00     15.274,22     

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim objekti-
ma 0,00     15.274,22     

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00     15.274,22     

B. RAČUN FINANCIRANJA       

        

Razred, 
skupina, 
podskup. 

Naziv računa prihoda i rashoda ekonomske 
klasifikacije 

Izvršenje za                  
1.-6.2014.g. 

Proračun za       
2015.g. 

Proračun za       
1.-6.2015.g. 

Izvršenje za     
1.-6.2015.g. 

Indeks    
6/3 x 
100 

Indeks 
6/5 x 100 

1 2 3 4 5 6 7 8 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 3.300,00 5.000,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 
81 Primljene otplate glavnice danih zajmova 3.300,00 5.000,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 

812 
Primici gl.zajmova danih nepr.org.građ.i 
kućanstv. 3.300,00 5.000,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 

8121 
Povrati zajmova danih nepr.org.građ.i kuć.u 
tuzemst. 0,00     0,00     

                

5 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmo-
va 127.800,00 250.000,00 125.000,00 140.400,00 109,86 112,32 

51 Izdaci za dane zajmove 127.800,00 250.000,00 125.000,00 140.400,00 109,86 112,32 

512 
Izdaci za dane zajmove neprofitnim org.i 
kućanstvima 127.800,00 250.000,00 125.000,00 140.400,00 109,86 112,32 

5121 
Dani zajm.neprofitnim org.građanima i kuć.u 
tuzemstv. 0,00     140.400,00     

II. POSEBNI DIO 
 

Članak 3. 
 
 Izvršenje rashoda i izdataka Proračuna po organizacijskoj klasifikaciji (Tablica 1), po ekonomskoj i pro-
gramskoj klasifikaciji (Tablica 2) je sljedeće: 
 
Tablica 1.: Rashodi i izdaci Proračuna po organizacijskoj klasifikaciji izvršeni su kako slijedi:  

BROJČANA OZNAKA I NAZIV RAZDJELA I GLAVE 
Proračun za 

2015.g. 
Proračun za       
1.-6.2015.g. 

Izvršenje za    
1.-6.2015.g. 

Indeks 

UKUPNO RASHODI I IZDACI 7.743.000,00 3.871.500,00 2.364.140,40 61,07 

RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA  TIJELA OPĆINE 192.000,00 96.000,00 117.241,98 122,13 

GLAVA 00101 OPĆINSKO VIJEĆE 192.000,00 96.000,00 117.241,98 122,13 

RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.385.000,00 1.192.500,00 332.308,16 27,87 

GLAVA 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.385.000,00 1.192.500,00 332.308,16 27,87 

RAZDJEL 003 POLJOPRIVREDA 25.000,00 12.500,00 3.840,50 30,72 
GLAVA 00301 POLJOPRIVREDA 25.000,00 12.500,00 3.840,50 30,72 

RAZDJEL 004 DRUŠTVENE, SOCIJALNE I DRUGE DJELATNOSTI 616.000,00 308.000,00 294.828,49 95,72 

GLAVA 00401 DRUŠTVENE, SOCIJALNE I DRUGE DJELATNOSTI 263.000,00 131.500,00 156.256,78 118,83 

GLAVA 00402 SOCIJALNA SKRB 133.000,00 66.500,00 35.659,58 53,62 

GLAVA 00403 ZAŠTITA I SIGURNOST 75.000,00 37.500,00 33.217,85 88,58 
GLAVA 00404 OSTALE DRUŠTVENE DJELATNOSTI 145.000,00 72.500,00 69.694,28 96,13 

RAZDJEL 005 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 1.545.000,00 772.500,00 165.975,77 21,49 

GLAVA 00501 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 1.545.000,00 772.500,00 165.975,77 21,49 

RAZDJEL 006 PRORAČUNSKI KORISNICI 2.980.000,00 1.490.000,00 1.449.945,50 97,31 

GLAVA 00601 PRORAČUNSKI KORISNICI 2.980.000,00 1.490.000,00 1.449.945,50 97,31 

Tablica2.: Rashodi i izdaci Proračuna po ekonomskoj i programskoj klasifikaciji izvršeni su kako slijedi: 



Stranica  1499  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

Podskup. 
i odjeljak 

NAZIV RAZDJELA I GLAVE TE RAČUNA EKONOMSKE KLASI-
FIKACIJE 

Proračun za      
2015.g. 

Proračun za       
1.-6.2015.g. 

Izvršenje za     
1.-6.2015.g. 

Indeks 5/4*100    

1 2 3 4 5 6 

  UKUPNO RASHODI I IZDACI 7.743.000,00 3.871.500,00 2.364.140,40 61,07 
  RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE 192.000,00 96.000,00 117.241,98 122,13 

  GLAVA 00101 OPĆINSKO VIJEĆE 192.000,00 96.000,00 117.241,98 122,13 

  PROGRAM 1001 RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA 191.000,00 95.500,00 116.241,98   121,7194 

  A 100101 Redovna djelatnost   161.000,00 80.500,00 70.989,44   88,18564 
3 Rashodi poslovanja 161.000,00 80.500,00 70.989,44 88,19 

32 Materijalni rashodi 161.000,00 80.500,00 70.989,44 88,19 

323 Rashodi za usluge 15.000,00 7.500,00 5.125,00 68,33 

3233 Usluge promidžbe i informiranja     5.125,00   
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 146.000,00 73.000,00 65.864,44 90,23 

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela pov. I sl.     47.084,45   

3292 Premije osiguranja     0,00   

3293 Reprezentacija     4.553,09   

3294 Članarine i norme     0,00   

3295     966,25     Pristojbe i naknade   
3299 Ostali nespomenuti rashodi     13.260,65   

  A10002 Izbori 30.000,00 15.000,00 45.252,54 301,68 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 15.000,00 45.252,54 301,68 

32 Materijalni rashodi 30.000,00 15.000,00 45.252,54 301,68 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 15.000,00 45.252,54 301,68 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     45.252,54   

  PROGRAM 1002 PROGRAM POLITIČKIH STRANAKA 1.000,00 500,00 1.000,00 200,00 

  A100201 Rad političkih stranaka 1.000,00 500,00 1.000,00 200,00 

3 Rashodi poslovanja 1.000,00 500,00 1.000,00 200,00 

38 Ostali rashodi 1.000,00 500,00 1.000,00 200,00 

381 Tekuće donacije 1.000,00 500,00 1.000,00 200,00 
3811 Tekuće donacije u novcu     1.000,00   

                

  RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.385.000,00 1.192.500,00 332.308,16 27,87 

  GLAVA 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.385.000,00 1.192.500,00 332.308,16 27,87 

  PROGRAM 1003 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 995.000,00 497.500,00 317.033,94 63,73 
  A100301 Redovni poslovi 645.000,00 322.500,00 316.058,94 98,00 

3  Rashodi poslovanja 645.000,00 322.500,00 316.058,94 98,00 

31 Rashodi za zaposlene 289.000,00 144.500,00 184.299,26 127,54 

311 Plaće 237.000,00 118.500,00 149.470,97 126,14 

3111 Plaće za redovan rad     149.470,97   

312 Ostali rashodi za zaposlene 11.000,00 5.500,00 9.101,64 165,48 
3121 Ostali rashodi za zaposlene     9.101,64   

313 Doprinosi na plaće 41.000,00 20.500,00 25.726,65 125,50 

3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje     23.185,69   

3133 Doprinos za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti     2.540,96   

32 Materijalni rashodi 316.000,00 158.000,00 111.135,95 70,34 
321 Naknade troškova zaposlenima 23.000,00 11.500,00 7.759,60 67,47 

3211 Službena putovanja     1.616,60   

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojen život     3.588,00   

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika     2.075,00   

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima     480,00   

322 Rashodi za materijal i energiju 79.000,00 39.500,00 44.341,90 112,26 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi     8.213,49   

3223 Energija     35.255,41   

3225 Sitni inventar i auto gume     452,00   

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća     421,00   

323 Rashodi za usluge 214.000,00 107.000,00 59.034,45 55,17 
3231 Usluge telefona, pošte, prijevoza     9.586,98   

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja     10.200,47   

3234 Komunalne usluge       1.716,44     

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge       640,00     
3237 Intelektualne i osobne usluge       33.104,06     

3238 Računalne usluge     3.786,50   

34 Financijski rashodi 13.000,00 6.500,00 6.443,19 99,13 

343 Ostali financijski rashodi 13.000,00 6.500,00 6.443,19 99,13 
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa     6.263,65   

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi     179,54   

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 27.000,00 13.500,00 14.180,54 105,04 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 27.000,00 13.500,00 14.180,54 105,04 

3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuan     14.180,54   

  K100302 Projektna dokumentacija 350.000,00 175.000,00 975,00 0,56 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 350.000,00 175.000,00 975,00 0,56 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1500  

 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrane imovine 350.000,00 175.000,00 975,00 0,56 

412 Nematerijalna imovna 350.000,00 175.000,00 975,00 0,56 

4126 Ostala nemtarijlna imovina     975,00   

                

  
PROGRAM 1004 RAZVOJ I UPRAVLJANJE SUSTAVA VODOO-
PSKRBE, PLINOOPSKRBE, ODVODNJE I ZAŠTITE VODA 100.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

  K100401 Izgradnja kanalizacije 100.000,00 50.000,00 0,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 100.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

4214 Ostali građevinski objekti     0,00   

                

  
PROGRAM 1005 PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE 
STANOVANJA 1.290.000,00 645.000,00 15.274,22   2,368096 

  A100501 Otkup zemljišta 75.000,00 37.500,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 75.000,00 37.500,00 0,00 0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 75.000,00 37.500,00 0,00 0,00 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 75.000,00 37.500,00 0,00 0,00 

4111 Zemljište     0,00   
                

  K100502 Izgradnja građevinskih objekata 200.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 200.000,00 100.000,00 0,00 0,00 
4212 Poslovni objekti     0,00   

                

  K100503 Opremanje i uređenje društvenih i drugih objekata 15.000,00 7.500,00 15.274,22 203,66 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 7.500,00 15.274,22 203,66 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 7.500,00 0,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema 15.000,00 7.500,00 0,00 0,00 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene     0,00   

45 Rashodi za dodatna ulagnja na građevinskim objektima   0,00 15.274,22 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima   0,00 15.274,22 0,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima     15.274,22   

  K100504 Izgradnja mosta 1.000.000,00 500.000,00 0,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 1.000.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti     0,00   

                

            
  RAZDJEL 003 POLJOPRIVREDA 25.000,00 12.500,00 3.840,50 30,72 

  GLAVA 00301 POLJOPRIVREDA 25.000,00 12.500,00 3.840,50 30,72 

  PROGRAM 1006 POTPORA POLJOPRIVREDI 25.000,00 12.500,00 3.840,50 30,72 

  A100601 Sufinanciranje programa i projekata u poljoprivredi 25.000,00 12.500,00 3.840,50 30,72 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 12.500,00 3.840,50 30,72 
35 Subvencije 25.000,00 12.500,00 3.840,50 30,72 

352 
Subvencije trg.drušvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
jav.sektora 25.000,00 12.500,00 3.840,50 30,72 

3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima     3.840,50   
                

  
RAZDJEL 004 DRUŠTVENE, SOCIJALNE I DRUGE DJELATNO-
STI 616.000,00 308.000,00 294.828,49 95,72 

  
GLAVA 00401 DRUŠTVENE, SOCIJALNE I DRUGE DJELATNO-
STI 263.000,00 131.500,00 156.256,78 118,83 

  PROGRAM 1007 OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 13.000,00 6.500,00 15.856,78 243,95 

  A100701 Osnovna škola "Fran Koncelak" Drnje 13.000,00 6.500,00 15.856,78 243,95 

3 Rashodi poslovanja 13.000,00 6.500,00 15.856,78 243,95 

32 Materijalni rashodi 8.000,00 4.000,00 8.048,64 201,22 
323 Rashodi za usluge 8.000,00 4.000,00 8.048,64 201,22 

3237 Intelektualne i osobne usluge     8.048,64   

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  5.000,00 2.500,00 7.808,14 312,33 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 5.000,00 2.500,00 7.808,14 312,33 

3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna     7.808,14   
                

  PROGRAM 1008 SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 250.000,00 125.000,00 140.400,00   112,32 

  A 100801 Stipendije učenika i studenata   250.000,00 125.000,00 140.400,00   112,32 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova   250.000,00 125.000,00 140.400,00   112,32 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite   250.000,00 125.000,00 140.400,00   112,32 

512 Izdaci za dane zajmove nepr.org, građanima i kućanstvima 250.000,00 125.000,00 140.400,00   112,32 
5121 Dani zajmovi nepr.org, građ. I kućanstvima u tuzemstvu     140.400,00     

                

  GLAVA 00402 SOCIJALNA SKRB 133.000,00 66.500,00 35.659,58 53,62 

  PROGRAM 1009 SOCIJALNA SKRB 133.000,00 66.500,00 35.659,58 53,62 

  
A100901 Naknade za potpore građanima, kućanstvima i udru-
gama 115.000,00 57.500,00 33.659,58 58,54 

3 Rashodi poslovanja 115.000,00 57.500,00 33.659,58 58,54 



Stranica  1501  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osig. i druge 
naknade 115.000,00 57.500,00 33.659,58 58,54 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 115.000,00 57.500,00 33.659,58 58,54 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu       18.902,94     
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi     14.756,64   

            

  A100902 Socijalno humaniterne udruge i programi 18.000,00 9.000,00 2.000,00 22,22 

3 Rashodi poslovanja 18.000,00 9.000,00 2.000,00 22,22 

38 Ostali rashodi 18.000,00 9.000,00 2.000,00 22,22 

381 Tekuće donacije 18.000,00 9.000,00 2.000,00 22,22 
3811 Tekuće donacije u novcu     2.000,00   

                

  GLAVA 00403 ZAŠTITA I SIGURNOST 75.000,00 37.500,00 33.217,85 88,58 

  
PROGRAM 1011 ORGANIZIRANJE I PROVOĐ. ZAŠTITE I SPA-
ŠAVANJA 75.000,00 37.500,00 33.217,85 88,58 

  A101101 Civilna zaštita i HGSS 5.000,00 2.500,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 2.500,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 2.500,00 0,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 2.500,00 0,00 0,00 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     0,00   

                

  A101102 Zaštita od požara 70.000,00 35.000,00 33.217,85 94,91 

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 35.000,00 33.217,85 94,91 

38 Ostali rashodi 70.000,00 35.000,00 33.217,85 94,91 

381 Tekuće donacije 70.000,00 35.000,00 33.217,85 94,91 
3811 Tekuće donacije u novcu     33.217,85   

                

  GLAVA 00404 OSTALE DRUŠTVENE DJELATNOSTI 145.000,00 72.500,00 69.694,28 96,13 

  PROGRAM 1012 PROMICANJE KULTURE 15.000,00 7.500,00 11.000,00 146,67 

  A101201 Kultura 15.000,00 7.500,00 11.000,00 146,67 
3 Rashodi poslovanja 15.000,00 7.500,00 11.000,00 146,67 

38 Ostali rashodi 15.000,00 7.500,00 11.000,00 146,67 

381 Tekuće donacije 15.000,00 7.500,00 11.000,00 146,67 

3811 Tekuće donacije u novcu     11.000,00   

            

  PROGRAM 1013 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 115.000,00 57.500,00 51.194,28 89,03 
  A101301 Sport i rekreacija 115.000,00 57.500,00 51.194,28 89,03 

3 Rashodi poslovanja 115.000,00 57.500,00 51.194,28 89,03 

38 Ostali rashodi 115.000,00 57.500,00 51.194,28 89,03 

381 Tekuće donacije 115.000,00 57.500,00 51.194,28 89,03 

3811 Tekuće donacije u novcu     51.194,28   
            

  
PROGRAM 1014 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA (VJERSKE ZA-
JEDNICE) 15.000,00 7.500,00 7.500,00 100,00 

  A101401 Ostale udruge, zajednice i društva 15.000,00 7.500,00 7.500,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 7.500,00 7.500,00 100,00 
38 Ostali rashodi 15.000,00 7.500,00 7.500,00 100,00 

381 Tekuće donacije 15.000,00 7.500,00 7.500,00 100,00 

3811 Tekuće donacije u novcu     7.500,00   

            

  RAZDJEL 005 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 1.545.000,00 772.500,00 165.975,77 21,49 
  GLAVA 00501 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 1.545.000,00 772.500,00 165.975,77 21,49 

  
PROGRAM 1015 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTU-
RE 495.000,00 247.500,00 101.047,64 40,83 

  A101501 Sanacija odlagališta 145.000,00 72.500,00 20.178,00   
3 Rashodi poslovanja 145.000,00 72.500,00 20.178,00 27,83 

34 Financijski rashodi 145.000,00 72.500,00 20.178,00 27,83 

343 Ostali financijski rashodi 145.000,00 72.500,00 20.178,00 27,83 

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi     20.178,00   

  A101502 Održavanje groblja i javnih površina 55.000,00 27.500,00 14.309,15 52,03 

3 Rashodi poslovanja 55.000,00 27.500,00 14.309,15 52,03 
32 Materijalni rashodi 55.000,00 27.500,00 14.309,15 52,03 

322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 5.000,00 4.774,53 95,49 

3223 Energija     4.774,53   

323 Rashodi za usluge 45.000,00 22.500,00 9.534,62 42,38 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja     6.959,62   
3234 Komunalne usluge     2.575,00   

  A101503 Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih putova 120.000,00 60.000,00 13.229,06 22,05 

3 Rashodi poslovanja 120.000,00 60.000,00 13.229,06 22,05 

32 Materijalni rashodi 120.000,00 60.000,00 13.229,06 22,05 

323 Rashodi za usluge 120.000,00 60.000,00 13.229,06 22,05 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja     13.229,06   
            

  A101504 Održavanje i potrošnja javne rasvjete 150.000,00 75.000,00 33.843,45 45,12 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 75.000,00 33.843,45 45,12 

32 Materijalni rashodi 150.000,00 75.000,00 33.843,45 45,12 

322 Rashodi za materijal i energiju 70.000,00 35.000,00 29.122,20 83,21 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1502  

 

3223 Energija     29.122,20   

323 Rashodi za usluge 80.000,00 40.000,00 4.721,25 11,80 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja     4.721,25   

            

  A101505 Ostali komunalni poslovi 25.000,00 12.500,00 19.487,98 155,90 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 12.500,00 19.487,98 155,90 
32 Materijalni rashodi 25.000,00 12.500,00 19.487,98 155,90 

323 Rashodi za usluge 25.000,00 12.500,00 19.487,98 155,90 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja     3.874,23   

3234     13.238,75     Komunalne usluge   

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge       2.375,00     
                

            

  PROGRAM 1016 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.050.000,00 525.000,00 64.928,13 12,37 

  K 101601 Izgradnja nerazvrstanih cesta 1.050.000,00 525.000,00 64.928,13 12,37 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.050.000,00 525.000,00 64.928,13 12,37 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.050.000,00 525.000,00 64.928,13 12,37 
421 Građevinski objekti 1.050.000,00 525.000,00 64.928,13 12,37 

4213 Ceste željeznice i ostali prometni objekti     64.928,13   

            

  RAZDJEL 006 PRORAČUNSKI KORISNICI 2.980.000,00 1.490.000,00 1.449.945,50 97,31 

  GLAVA 00601 PRORAČUNSKI KORISNICI 2.980.000,00 1.490.000,00 1.449.945,50 97,31 
  PROGRAM 1017 PREDŠKOLSKI ODGOJ 2.980.000,00 1.490.000,00 1.449.945,50 97,31 

  A101701 Dječji vrtić Vrapčić Dnje 2.980.000,00 1.490.000,00 1.449.945,50 97,31 

3  Rashodi poslovanja 2.980.000,00 1.490.000,00 1.440.127,34 96,65 

31 Rashodi za zaposlene 2.551.000,00 1.275.500,00 1.277.939,34 100,19 

311 Plaće 2.172.000,00 1.086.000,00 1.076.866,55 99,16 

3111 Plaće za redovan rad     1.076.866,55   
312 Ostali rashodi za zaposlene 5.000,00 2.500,00 12.670,13 506,81 

3121 Ostali rashodi za zaposlene     12.670,13   

313 Doprinosi na plaće 374.000,00 187.000,00 188.402,66 100,75 

3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje     164.003,90   

3133 Doprinos za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti     24.398,76   
32 Materijalni rashodi 428.000,00 214.000,00 161.373,94 75,41 

321 Naknade troškova zaposlenima 140.000,00 70.000,00 72.697,41 103,85 

3211 Službena putovanja     0,00   

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i dovojen život     65.607,22   

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika     2.213,67   

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima     4.876,52   
322 Rashodi za materijal i energiju 230.000,00 115.000,00 58.904,36 51,22 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi     9.301,77   

3222 Materijal i sirovine       41.318,50     

3223 Energija     3.688,54   

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje     1.856,25   
3225 Sitni inventar i auto gume     2.739,30   

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća     0,00   

                

323 Rashodi za usluge 55.000,00 27.500,00 24.899,69 90,54 

3231 Usluge telefona, pošte, prijevoza     5.975,63   

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja     8.322,49   
3234 Komunalne usluge     3.988,81   

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge     5.721,81   

3238 Računalne usluge     368,45   

3239 Ostale usluge     522,50   

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   3.000,00 1.500,00 4.872,48   324,832 
3292 Premije osiguranja       902,23     

3293 Reprezentacija       269,12     

3295 Pristojbe i naknade       3.445,73     

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja       255,40     

34 Financijski rashodi 1.000,00 500,00 814,06 162,81 

343 Ostali financijski rashodi 1.000,00 500,00 814,06 162,81 
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa     814,06   

                

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 9.818,16 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 9.818,16 0,00 

422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 9.818,16 0,00 
4221 Uredska oprema i namještaj     6.833,32   

4227 Uređaji, strojvi i oprema za ostale namjene       2.984,84     



Stranica  1503  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

III. IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU 
 

Članak 4. 
 
 Općina Drnje nije se zaduživala na domaćem i 
stranom tržištu novca i kapitala, pa nema ni 
sastavljenog izvještaja o zaduživanju. 
 
IV. IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU PRORAČUNSKE 
ZALIHE       
 

Članak 5. 
 
 Općina Drnje nema predviđenu proračunsku 
zalihu, pa nema ni sastavljen izvještaj o korištenju 
proračunske zalihe. 
 
V. IZVJEŠTAJ O DANIM JAMSTVIMA I IZDACIMA 
PO JAMSTVIMA 
 

Članak 6. 
 
 Općina Drnje nije davala jamstva niti imala 
izdatke po jamstvima. 
 
VI. OBRAZLOŽENJE OSTVARENJA PRIHODA I 
PRIMITAKA, RASHODA I IZDATAKA 
 

Članak 7. 
 
 Proračunski prihodi predstavljaju povećanje 
ekonomskih koristi tijekom izvještajnog razdoblja u 
obliku priljeva novca. Temeljno se klasificiraju na 
prihode poslovanja i prihode od prodaje nefinancijske 
imovine. Dalje se klasificiraju na prihode od poreza, 
prihode od doprinosa, potpore, prihode od imovine, 
prihode od upravnih i administrativnih pristojbi i po 
posebnim propisima i ostale prihode. Prihodi od 
prodaje nefinancijske imovine klasificiraju se prema 
vrstama prodane nefinancijske imovine. Prihodi se 
prikazuju u razdoblju u kojem su nastali uz uvjet da 
su i naplaćeni u navedeneom razdoblju. 
 Sveukupni prihodi i primici ostvareni su u 
iznosu 2.692.512,04 kune ili 70% od polugodišnjeg 
plana. Oni se sastoje od Prihoda poslovanja u znosu 
2.691.831,64 kune ili 70% od polugodišnjeg plana i 
Prihoda od prodaje nefinancijske imovine u iznosu 
680,40 kuna ili 2% od polugodišnjeg plana, dok 
Primitaka od financijske imovine i zaduživanja u 
izvještajnom razdoblju nije bilo.    
    
 Kod svih prihoda se bilježi razlika izvršenog od 
planiranog, a sve nelogičnosti i manje ili veće od 
izvršenja plana uravnotežit će se uplatama do kraja 
godine, ili donošenjem Izmjena i dopuna Proračuna.  
 

Članak 8. 
 
 Poslovna događanja u Proračunu svrstavamo 
u skupine prema njihovim srodnim ekonomskim  

obilježjima. Da bismo dobili kvalitetne informacije 
izdatke  klasificiramo po glavnim obilježima u više 
skupina. Rashodi predstavljaju smanjenje ekonomske 
koristi u obliku smanjenja imovine ili povećanja 
obveza.        
 Prema zakonskoj regulativi rashodi se 
temeljno klasificiraju na rashode poslovanja i rashode 
za nabavu nefinancijke imovine.    
    
 Rashodi poslovanja klasificiraju se na rashode 
za zaposlene, materijalne rashode, financijske 
rashode, subvencije, pomoći, naknade, donacije i 
ostale rashode.      
  
 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
klasificiraju se po vrstama nabavljene nefinancijske 
imovine.        
 Sveukupni rashodi i izdaci ostvareni su u 
iznosu 2.364.140,40 kuna ili 61% od polugodišnjeg 
plana. Oni se sastoje od Rashoda poslovanja u 
iznosu 2.132.744,89 kuna ili 91% od polugodišnjeg 
plana, Rashoda za nabavu nefinancijske imovine u 
iznosu 90.995,51 kunu ili 7% od polugodišnjeg plana i 
Izdataka za financijsku imovinu i otplate zajmova u 
iznosu 140.400,00 kuna.     
   
 Kod svih rashoda se bilježi razlika izvršenog 
od planiranog, a sve nelogičnosti i manje ili veće 
izvršenje od plana uravnotežit će se potrošnjom do 
kraja godine, ili donošenjem Izmjena i dopuna 
Proračuna.        
 

Članak 9. 
 
 Polugodišnji Izvještaj o provedbi Plana 
razvojnih programa sastavni je dio ovog 
Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna i 
nalazi se u prilogu.       
       
VII. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 10. 
 
 Ovaj Polugodišnji izvještaj o izvršenju 
Proračuna  objavit će se u "Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije".   
  

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE DRNJE 

 
KLASA: 400-04/15-01/01 
URBROJ: 2137/04-15-1 
Drnje, 9. rujna 2015. 
 

PREDSJEDNICA: 
Silvana Premec, v.r. 

 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1504  

 

3. 
 Na temelju članka 30. Statuta Općine Drnje 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 5/14.), Općinsko vijeće Općine Drnje na 25. 
sjednici održanoj 20. listopada 2015. donijelo je 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o obavljenoj financijskoj 

reviziji Općine Drnje za 2014. godinu 
 

I. 
 
 Usvaja se Izvješće o obavljenoj financijskoj 
reviziji Općine Drnje za 2014. godinu, Državnog 
ureda za reviziju, Područnog ureda Koprivnica, 
KLASA: 041-01/15-02/64, URBROJ: 613-08-15-6 od 
19. kolovoza 2015. godine. 
 

II. 
 
 Izvješće iz točke I. ovoga Zaključka nalazi se u 
prilogu i čini njegov sastavni dio. 
 

 
III. 

 
 Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE DRNJE 

 
KLASA: 041-01/15-01/02 
URBROJ: 2137/04-15-5 
Drnje, 20. listopada  2015. 
 

POTPREDSJEDNICA: 
Štefica Petrović, v.r. 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

OPĆINA ĐELEKOVEC 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

14. 
 Na temelju članka 39. Zakona o proračunu 
("Narodne novine" broj 87/08., 136/12. i 15/15.) i 
članka 31. Statuta Općine Đelekovec ("Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije" broj 9/09. i 
4/13.), Općinsko vijeće Općine Đelekovec na 18. 
sjednici održanoj 1. prosinca 2015. donijelo je  
  

PRORAČUN OPĆINE ĐELEKOVEC ZA 2016. 
GODINU I PROJEKCIJE ZA 2017. I 2018. GODINU 

 
I. OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
 
 Proračun Općine Đelekovec za 2016. godinu 
(u daljnjem tekstu: Proračun) i projekcije za 2017. i 
2018. godinu sastoje se od: 

    PLAN ZA 2016. 
PROJEKCIJA 

ZA  
PROJEKCIJA 

ZA  
    GODINU 2017. GODINU 2018. GODINU 

A.     RAČUN PRIHODA I RASHODA    
         6 PRIHODI POSLOVANJA 7.368.000,00 4.017.000,00 2.617.000,00 

         7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.000,00 0,00 0,00 

         3 RASHODI POSLOVANJA 1.664.000,00 1.682.000,00 1.687.000,00 

         4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.719.000,00 2.335.000,00 930.000,00 

-10.000,00 0,00 0,00             RAZLIKA  
       

B.     RAČUN FINANCIRANJA     

         8  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 0,00 

         5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 0,00 0,00 0,00 

          NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00 

       
C.    VIŠAK PRIHODA PRENESEN IZ PRETHODNE GODINE 10.000,00   

          VIŠAK /MANJAK + NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00 

Članak 2. 
 
 Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj  klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i 
Računu financiranja  u Proračunui projekcijama za 2017. i 2018. godinu kako slijedi: 
 



Stranica  1505  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

Raz-
red 

Sku-
pina 

Pod-
skup

ina 

PRIHODI /PRIMICI I RASHODI / IZDACI 
PLAN ZA 2016. 

GODINU 

PROJEKCIJA 
PRORAČUNA 

ZA 2017. GODI-
NU 

PROJEKCIJA 
PRORAČUNA 

ZA 2018. GODI-
NU 

      UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 7.373.000,00 4.017.000,00 2.617.000,00 

              

      UKUPNO PRIHODI POSLOVANJA 7.368.000,00 4.017.000,00 2.617.000,00 

              

      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.280.000,00 1.290.000,00 1.290.000,00 

6     Prihodi poslovanja 1.280.000,00 1.290.000,00 1.290.000,00 

  61   Prihodi od poreza 1.280.000,00 1.290.000,00 1.290.000,00 

    611 Porez i prirez na dohodak 1.140.000,00     

    613 Porezi na imovinu 100.000,00     

    614 Porezi na robu i usluge 40.000,00     

      IZVOR 05 POMOĆI 5.591.000,00 2.234.000,00 834.000,00 

6     Prihodi poslovanja 5.591.000,00 2.234.000,00 834.000,00 

  63   Pomoći iz inozemstva (darovnice) i unutar općeg proračuna 5.591.000,00 2.234.000,00 834.000,00 

    633 Pomoći iz proračuna drugih proračuna   211.000,00     

    634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 50.000,00     

    638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sred. 5.330.000,00     

      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

6     Prihodi poslovanja 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

  64   Prihodi od imovine 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

    641 Prihodi od financijske imovine 2.000,00     

    642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.000,00     

      IZVOR 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 325.000,00 325.000,00 325.000,00 

6     Prihodi poslovanja 325.000,00 325.000,00 325.000,00 

  64   Prihodi od imovine 325.000,00 325.000,00 325.000,00 

    642 Prihodi od nefinancijske imovine  325.000,00     

      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

6     Prihodi poslovanja 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

  65   Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim prop. 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

    651 Administrativne i upravne pristojbe 15.000,00     

    652 Prihodi po posebnim propisima  10.000,00     

      IZVOR 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 144.000,00 140.000,00 140.000,00 

6     Prihodi poslovanja 144.000,00 140.000,00 140.000,00 

  65   Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim prop. 144.000,00 140.000,00 140.000,00 

    651 Administrativne i upravne pristojbe  20.500,00     

    652 Prihodi po posebnim propisima  500,00     

    653 Komunalni doprinosi i naknade 123.000,00     

      IZVOR 07 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFIN. IMOV. 5.000,00 0,00 0,00 

7     Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 5.000,00 0,00 0,00 

  71   Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 5.000,00     

    711 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 5.000,00     

      UKUPNO RASHODI I IZDACI 7.383.000,00 4.017.000,00 2.617.000,00 

              

      RASHODI POSLOVANJA 1.664.000,00 1.682.000,00 1.687.000,00 

3     Rashodi poslovanja 1.664.000,00     

  31   Rashodi za zaposlene 373.500,00 377.000,00 381.000,00 

    311 Plaće (bruto) 318.000,00     

    312 Ostali rashodi za zaposlene 0,00     

    313 Doprinosi na plaće 55.500,00     

  32   Materijalni rashodi 559.000,00 574.000,00 567.000,00 

    321 Naknade troškova zaposlenima 32.000,00     

    322 Rashodi za materijal i energiju 140.000,00     

    323 Rashodi za usluge 248.000,00     

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 139.000,00     

  34   Financijski rashodi 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

    343 Ostali financijski rashodi 7.000,00     

  36   Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 329.000,00 334.000,00 334.000,00 

    363 Pomoći unutar općeg proračuna 4.000,00     

    366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 325.000,00     

  37   Naknade građanima i kućanstvima na temelju osig. i dr. nak 90.500,00 103.000,00 109.000,00 

    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 90.500,00     

  38   Ostali rashodi 305.000,00 287.000,00 289.000,00 

    381 Tekuće donacije 265.000,00     

    382 Kapitalne donacije 40.000,00     

4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.719.000,00 2.335.000,00 930.000,00 

  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.824.000,00 1.035.000,00 930.000,00 

    421 Građevinski objekti 4.735.000,00     

    422 Postrojenja i oprema 4.000,00     

    426 Nematerijalna proizvedena imovina 85.000,00     

  45   Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 895.000,00 1.300.000,00 0,00 

    451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 895.000,00     

       

       
       



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1506  

 

     B. RAČUN FINANCIRANJA    

       

Raz-
red 

Sku-
pina 

Pod-
skup

ina 

PRIHODI /PRIMICI I RASHODI / IZDACI 
PLAN ZA 2016. 

GODINU 

PROJEKCIJA 
PRORAČUNA 

ZA 2017. GODI-
NU 

PROJEKCIJA 
PRORAČUNA 

ZA 2018. GODI-
NU 

8     Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,00 

5     Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 0,00 

II. POSEBNI DIO 
 

Članak 3. 
 
 Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u svoti od 7.383.000,00 kuna iskazani u Pro-
računu, raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i programima u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 

Raz-
red 

Sku-
pina 

Pod-
skup

ina 

PRIHODI /PRIMICI I RASHODI / IZDACI 
PLAN ZA 2016. 

GODINU 

PROJEKCIJA 
PRORAČUNA 

ZA 2017. GODI-
NU 

PROJEKCIJA 
PRORAČUNA 

ZA 2018. GODI-
NU 

      UKUPNO RASHODI I IZDACI 7.383.000,00 4.017.000,00 2.617.000,00 

      RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKO I IZVRŠNO TIJELO OPĆINE 177.000,00 182.000,00 182.000,00 

      GLAVA 00101 PREDSTAVNIČKO I IZVRŠNO TIJELO OPĆINE 177.000,00 182.000,00 182.000,00 

      PROGRAM 1001 RAD PREDSTAVNIČKOG I IZVRŠNOG TIJELA 177.000,00 182.000,00 182.000,00 

      Funkcijska klasifikacija 01 Opće javne usluge 177.000,00 182.000,00 182.000,00 

      A100101 Redovna djelatnost 135.000,00 140.000,00 140.000,00 
      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 135.000,00 140.000,00 140.000,00 

3     Rashodi poslovanja 135.000,00 140.000,00 140.000,00 

  32   Materijalni rashodi 135.000,00 140.000,00 140.000,00 

    323 Rashodi za usluge 10.000,00     

    329 Ostali nespomenuti rashodi poalovanja 125.000,00     
              

      A100102 Rad političkih stranaka 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

3     Rashodi poslovanja 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

  38   Ostali rashodi 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

    381 Tekuće donacije 12.000,00     
              

      A100103 Sponzorstva 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3     Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

  38   Ostali rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
    381 Tekuće donacije 30.000,00     

              

      RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 7.206.000,00 3.835.000,00 2.435.000,00 

      GLAVA 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 7.206.000,00 3.835.000,00 2.435.000,00 

      PROGRAM 1002 REDOVNA DJELATNOST 453.000,00 459.000,00 468.000,00 

      Funkcijska klasifikacija 01 Opće javne usluge 453.000,00     
      A 100201 Redovna djelatnost 453.000,00 459.000,00 468.000,00 

      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 201.000,00 201.000,00 205.000,00 

3     Rashodi poslovanja 201.000,00 201.000,00 205.000,00 

  31   Rashodi za zaposlene 201.000,00 201.000,00 205.000,00 

    311 Plaće bruto 170.000,00     
    312 Ostali rashodi za zaposlene 0,00     

    313 Doprinosi na plaće 31.000,00     

      IZVOR 05 POMOĆI 107.000,00 110.000,00 110.000,00 

3     Rashodi poslovanja 107.000,00 110.000,00 110.000,00 

  31   Rashodi za zaposlene 107.000,00 110.000,00 110.000,00 

    311 Plaće bruto 92.000,00     
    312 Ostali rashodi za zaposlene 0,00     

    313 Doprinosi na plaće 15.000,00     

      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 127.000,00 130.000,00 135.000,00 

3     Rashodi poslovanja 127.000,00 130.000,00 135.000,00 

  32   Materijalni rashodi  127.000,00 130.000,00 135.000,00 
       

    321 Naknade troškova zaposlenima 25.000,00     

    322 Rashodi za materijal i energiju 65.000,00     
    323 Rashodi za usluge 33.000,00     

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00     

      IZVOR 05 POMOĆI 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

3     Rashodi poslovanja 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

  32   Materijalni rashodi 7.000,00 7.000,00 7.000,00 
    321 Naknade troškova zaposlenima 7.000,00     

      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 11.000,00 11.000,00 11.000,00 

3     Rashodi poslovanja 11.000,00 11.000,00 11.000,00 



Stranica  1507  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

  34   Financijski rashodi 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

    343 Ostali financijski rashodi 7.000,00     

  36   Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

    363 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 4.000,00     

              

      
PROGRAM 1003 PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE STA-
NOVANJA 95.000,00 10.000,00 10.000,00 

      
Funkcijska klasifikacija 06 Usluge unapređenja stanovanja i zajed-
nice 95.000,00     

      K100301 Izrada PUR-a 85.000,00 0,00 0,00 

      IZVOR 05 POMOĆI 85.000,00 0,00 0,00 

4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 85.000,00 0,00 0,00 

  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 85.000,00 0,00 0,00 
    426 Nematerijalna proizvedena imovina 85.000,00     

              

      A100301 Geo.izmjera i rješ.imovinsko-pravnih odnosa DPZ 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

      IZVOR 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

       
3     Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

  32   Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

    323 Rashodi za usluge 5.000,00     
    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00     

              

      PROGRAM 1004 UPRAVLJANJE IMOVINOM 40.000,00 40.000,00 30.000,00 

      
Funkcijska klasifikacija 06 Usluge unapređenja stanovanja i zajed-
nice 30.000,00 40.000,00 30.000,00 

      T100401 Održavanje objekata u vlasništvu općine 30.000,00 40.000,00 30.000,00 

      IZVOR O1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 40.000,00 30.000,00 

3     Rashodi poslovanja 30.000,00 40.000,00 30.000,00 

  32   Materijalni rashodi 30.000,00 40.000,00 30.000,00 
    322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00     

    323 Rashodi za usluge 25.000,00     

              

      T100402 Energetsko certificiranje objekata u vlasništvu općine 10.000,00 0,00 0,00 

      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 0,00 0,00 

3     Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 
  32   Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 

    323 Rashodi za usluge 10.000,00     

              

      PROGRAM 1005 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 269.500,00 276.000,00 288.000,00 

      
Funkcijska klasifikacija 06 Usluge unapređenja zajednice i stano-
vanja 269.500,00 276.000,00 288.000,00 

      A100501 Održavanje i potrošnja javne rasvjete 78.000,00 80.000,00 80.000,00 

      IZVOR 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 78.000,00 80.000,00 80.000,00 

3     Rashodi poslovanja 78.000,00 80.000,00 80.000,00 

       

  32   Materijalni rashodi 78.000,00 80.000,00 80.000,00 

    322 Rashodi za materijal i energiju 50.000,00     
    323 Rashodi za usluge 28.000,00     

      A100502 Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih puteva 45.000,00 45.000,00 50.000,00 
      IZVOR 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 45.000,00 45.000,00 50.000,00 

3     Rashodi poslovanja 45.000,00 45.000,00 50.000,00 

  32   Materijalni rashodi 45.000,00 45.000,00 50.000,00 

    323 Rashodi za usluge 45.000,00     

              

      A 100503 Održavanje javnih površina i groblja 119.500,00 126.000,00 131.000,00 
      IZVOR 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 119.500,00 126.000,00 131.000,00 

3     Rashodi poslovanja 115.500,00 121.000,00 121.000,00 

  31   Rashodi za zaposlene 65.500,00 66.000,00 66.000,00 

    311 Plaće (bruto) 56.000,00     

    313 Doprinosi na plaće 9.500,00     
  32   Materijalni rashodi 50.000,00 55.000,00 55.000,00 

    322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00     

    323 Rashodi za usluge (smeće 12. j.p. 10) 30.000,00     

4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.000,00 5.000,00 10.000,00 

  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.000,00 5.000,00 10.000,00 

    422 Postrojenja i oprema 4.000,00     
              

      A100504 Odvodnja atmosferskih voda 27.000,00 25.000,00 27.000,00 

      IZVOR 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 27.000,00 25.000,00 27.000,00 

3     Rashodi poslovanja 27.000,00 25.000,00 27.000,00 

  32   Materijalni rashodi 27.000,00 25.000,00 27.000,00 
    323 Rashodi za usluge 27.000,00     

       

      PROGRAM 1006 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 5.630.000,00 2.030.000,00 920.000,00 

      
Funkcijska klasifikacija 06 Usluge unapređenja zajednice i stano-
vanja 5.450.000,00 2.030.000,00 920.000,00 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1508  

 

      K100601 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta  - projekt 1. 3.850.000,00 200.000,00 0,00 

      IZVOR 05 POMOĆI 3.850.000,00 200.000,00 0,00 

4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.850.000,00 200.000,00 0,00 

  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.850.000,00 200.000,00 0,00 

    421 Građevinski objekti 3.850.000,00     

      K100602 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta  - projekt 2. 180.000,00     
      IZVOR 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 80.000,00     

4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.000,00     

  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 80.000,00     

    421 Građevinski objekti 80.000,00     

      IZVOR 05 POMOĆI 100.000,00     
4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00     

  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00     

    421 Građevinski objekti 100.000,00     

      K100603 Adaptacija mrtvačnice i izgradnja parkirališta 525.000,00 0,00 0,00 

      IZVOR 05 POMOĆI 525.000,00 0,00 0,00 

4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 525.000,00 0,00 0,00 
  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00 0,00 0,00 

    421 Građevinski objekti 400.000,00     

  45   Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 125.000,00 0,00 0,00 

    451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 125.000,00     

              
      K100604 Izgradnja parkirališta  kod sportskog objekta 95.000,00 0,00 0,00 

      IZVOR 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 60.000,00 0,00 0,00 

4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00 0,00 0,00 

  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 0,00 0,00 

    421 Građevinski objekti 60.000,00     

      IZVOR 05 POMOĆI 30.000,00 0,00 0,00 
       

4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 0,00 0,00 

  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 0,00 0,00 

    421 Građevinski objekti 30.000,00     

      IZVOR 07 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.000,00 0,00 0,00 
4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 0,00 0,00 

  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 0,00 0,00 

    421 Građevinski objekti 5.000,00     

              

      K100605 Adaptacija zgrade Općine 770.000,00 0,00 0,00 

      IZVOR 05 POMOĆI 770.000,00 0,00 0,00 

4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 770.000,00     

  45   Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 770.000,00 0,00 0,00 
    451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 770.000,00     

              

      K100606 Kanalizacija 110.000,00 100.000,00 0,00 

      IZVOR 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 110.000,00 100.000,00 0,00 

4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 110.000,00 100.000,00 0,00 

  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 110.000,00 100.000,00 0,00 
    421 Građevinski objekti 110.000,00     

              

      K100607 Izgradnja dječjeg igrališta 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

      IZVOR 05 POMOĆI 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

    421 Građevinski objekti 100.000,00     

              

      K100608 Adaptacija Doma kulture 0,00 1.000.000,00 0,00 

      IZVOR 05 POMOĆI 0,00 1.000.000,00 0,00 

4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.000.000,00 0,00 
  45   Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 1.000.000,00 0,00 

    451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00     

              

      K100609 Proširenje mreže javne rasvjete 0,00 130.000,00 0,00 

      IZVOR 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 130.000,00 0,00 

4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 130.000,00 0,00 

  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 130.000,00 0,00 

    421 Građevinski objekti       
              

      K100610 Izgradnja pješačke staze 0,00 500.000,00 500.000,00 

      IZVOR 05 POMOĆI 0,00 500.000,00 500.000,00 

4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 500.000,00 500.000,00 

  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 500.000,00 500.000,00 
    421 Građevinski objekti 0,00     

              

      K100611 Izgradnja mosta 0,00 0,00 320.000,00 

      IZVOR 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 0,00 220.000,00 

4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 220.000,00 

  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 220.000,00 



Stranica  1509  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

    421 Građevinski objekti 0,00     

      IZVOR 05 POMOĆI 0,00 0,00 100.000,00 

4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 100.000,00 

  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 100.000,00 

    421 Građevinski objekti 0,00     

       
      PROGRAM 1007 PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA 10.000,00 10.000,00 0,00 

      Funkcijska klasifikacija 05 zaštita okoliša 10.000,00     

      A100701 Sanacija odlagališta - novelacija dokumentacije 10.000,00 10.000,00 0,00 

      IZVOR 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 10.000,00 10.000,00 0,00 

3     Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 0,00 
  32   Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 0,00 

    323 Rashodi za usluge 10.000,00     
              

      
PROGRAM 1008 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OSNOVNOŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 325.000,00 630.000,00 330.000,00 

      Funkcijska klasifikacija 09 Obrazovanje 325.000,00 630.000,00 330.000,00 
      A100801 Dječji vrtić "Vrapčić" Drnje 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

3     Rashodi poslovanja 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

  36   Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  300.000,00 300.000,00 300.000,00 

    366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 300.000,00     

       
      K100801 Dogradnja kuhinje na dječjem vrtiću 0,00 300.000,00 0,00 

      IZVOR 05 POMOĆI 0,00 300.000,00 0,00 

4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 300.000,00 0,00 

  45   Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 300.000,00 0,00 

    451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00     
      A100802 Osnovna škola M.P. Miškina Đelekovec 25.000,00 30.000,00 30.000,00 

      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 30.000,00 30.000,00 

3     Rashodi poslovanja 25.000,00 30.000,00 30.000,00 

  36   Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 25.000,00 30.000,00 30.000,00 

    366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 25.000,00     

       

      
PROGRAM 1009 ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA 72.000,00 72.000,00 72.000,00 

      Funkcijska klasifikacija 03 Javni red i sigurnost 72.000,00 72.000,00 72.000,00 

      A100901 Redovna djelatnost DVD-a 65.000,00 65.000,00 65.000,00 
      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 65.000,00 65.000,00 65.000,00 

3     Rashodi poslovanja 65.000,00 65.000,00 65.000,00 

  38   Ostali rashodi 65.000,00 65.000,00 65.000,00 

    381 Tekuće donacije 65.000,00     

    382 Kapitalne donacije 0,00     
              

      A100902 Civilna zaštita 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

3     Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

  32   Materijalni rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00     
              

      A100903 HGSS - Bjelovar 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

3     Rashodi poslovanja 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

  38   Ostali rashodi 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
    381 Tekuće donacije 2.000,00     

              

      PROGRAM 1010 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 90.000,00 90.000,00 90.000,00 

      Funkcijska klasifikacija 08 Rekreacija, kultura, religija 90.000,00 90.000,00 90.000,00 

      A101001 Redovna djelatnost sportskih klubova i društava 90.000,00 90.000,00 90.000,00 

       
      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 90.000,00 90.000,00 90.000,00 

3     Rashodi poslovanja 90.000,00 90.000,00 90.000,00 

  38   Ostali rashodi 90.000,00 90.000,00 90.000,00 

    381 Tekuće donacije 90.000,00     

              
      PROGRAM 1011 PROMICANJE KULTURE 88.000,00 70.000,00 70.000,00 

      Funkcijska klasifikacija 08 Rekreacija, kultura, religija 88.000,00 70.000,00 70.000,00 

      A101101 Redovna djelatnost udruga i društava u kulturi 48.000,00 50.000,00 50.000,00 

      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 48.000,00 50.000,00 50.000,00 

3     Rashodi poslovanja 48.000,00 50.000,00 50.000,00 

  38   Ostali rashodi 48.000,00 50.000,00 50.000,00 
    381 Tekuće donacije 48.000,00     

              

      A101102 Vjerske zajednice 40.000,00 20.000,00 20.000,00 

      IZVOR 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 40.000,00 20.000,00 20.000,00 

3     Rashodi poslovanja 40.000,00 20.000,00 20.000,00 
  38   Ostali rashodi 40.000,00 20.000,00 20.000,00 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1510  

 

    381 Tekuće donacije 0,00     

    382 Kapitalne donacije 40.000,00     

              

      PROGRAM 1012 ZDRAVSTVO 25.000,00 27.000,00 28.000,00 

      Funkcijska klasifikacija 07 Zdravstvo 25.000,00 27.000,00 28.000,00 

      A101201 Deratizacija i dezinsekcija 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
      IZVOR 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

       

3     Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

  32   Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

    323 Rashodi za usluge 20.000,00     
              

      A101202 Higijeničarska služba 5.000,00 7.000,00 8.000,00 

      IZVOR 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 5.000,00 7.000,00 8.000,00 

3     Rashodi poslovanja 5.000,00 7.000,00 8.000,00 

  32   Materijalni rashodi 5.000,00 7.000,00 8.000,00 

    323 Rashodi za usluge 5.000,00     
              

      PROGRAM 1013 SOCIJALNA SKRB 108.500,00 121.000,00 129.000,00 

      Funkcijska klasifikacija 10 Socijalna zaštita 108.500,00 121.000,00 129.000,00 

      A101301 Financiranje troškova gerontodomaćice 5.000,00 20.000,00 20.000,00 

      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 20.000,00 20.000,00 
3     Rashodi poslovanja 5.000,00 20.000,00 20.000,00 

  37   
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 5.000,00 20.000,00 20.000,00 

    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 5.000,00     
              

      A101302 Pomoć za ogrijev 17.000,00 17.000,00 17.000,00 

      IZVOR 05 POMOĆI 17.000,00 17.000,00 17.000,00 

3     Rashodi poslovanja 17.000,00 17.000,00 17.000,00 

  37   
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 17.000,00 17.000,00 17.000,00 

    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 17.000,00     

              

      A101303 Sufinanciranje prehrane učenika slabijeg im. Stanja 17.500,00 18.000,00 18.000,00 

      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 17.500,00 18.000,00 18.000,00 
3     Rashodi poslovanja 17.500,00 18.000,00 18.000,00 

  37   
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 17.500,00 18.000,00 18.000,00 

    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 17.500,00     
              

      
A101304 Potpore rod. odr. kat. za sufinanciranje boravka djece u 
vrtiću  10.000,00 10.000,00 10.000,00 

      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
3     Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

  37   
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10.000,00     
              

      A101305 Nabava dječjih darova 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3     Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

  37   
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10.000,00     

              

      A101306 Naknada za novorođeno dijete 10.000,00 7.000,00 8.000,00 

      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 7.000,00 8.000,00 
3     Rashodi poslovanja 10.000,00 7.000,00 8.000,00 

  37   
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 10.000,00 7.000,00 8.000,00 

    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10.000,00     
       

      A101307 Akcija "Sigurno u prometu" 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

3     Rashodi poslovanja 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

  37   
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1.000,00     

              

      A101308 Ostale naknade iz proračuna u naravi 20.000,00 20.000,00 25.000,00 
      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 20.000,00 25.000,00 

3     Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 25.000,00 

  37   
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 20.000,00 20.000,00 25.000,00 

    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 20.000,00     
              



Stranica  1511  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

      A101309 Socijalna skrb kroz udurge građana 18.000,00 18.000,00 20.000,00 

      IZVOR 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 18.000,00 18.000,00 20.000,00 

3     Rashodi poslovanja 18.000,00 18.000,00 20.000,00 

  38   Ostali rashodi 18.000,00 18.000,00 20.000,00 
    381 Tekuće donacije 18.000,00     

Članak 4. 
  
 Plan razvojnih programa Općine Đelekovec 
nalazi se u prilogu Proračuna i njegov je sastavni dio. 
 
III. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 5. 
 
 Ovaj Proračun objavit će se u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE ĐELEKOVEC 

 
KLASA: 400-08/05-01/01      
URBROJ:2137/05-05-2          
Đelekovec, 1. prosinca 2015. 
      

PREDSJEDNIK: 
Slavko Kadija, v.r. 

 
15. 
 Na temelju članka 14. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“ broj 87/08., 136/12. i 15/15.) i 
članka 31. Statuta Općine Đelekovec („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 9/09. i 
4/13.), Općinsko vijeće Općine Đelekovec na 18. 
sjednici održanoj 1. prosinca 2015. donijelo je 
 

Odluku o izvršavanju Proračuna Općine 
Đelekovec za 2016. godinu 

 
Članak 1. 

 
 Odlukom o izvršavanju Proračuna Općine 
Đelekovec za 2016. godinu (u daljnjem tekstu: 
Odluka) uređuje se struktura prihoda i primitaka, te 
rashoda i izdataka Proračuna Općine Đelekovec za 
2016. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), njegovo 
izvršavanje, upravljanje financijskom i nefinancijskom 
imovinom, prava i obveze korisnika proračunskih 
sredstava, pojedine ovlasti općinskog načelnika 
Općine Đelekovec (u daljnjem tekstu: općinski 
načelnik) u izvršavanju Proračuna, te druga pitanja u 
izvršavanju Proračuna. 
 

Članak 2. 
 
 U postupku izvršavanja Proračuna, korisnik 
proračunskih sredstava (u daljnjem tekstu: korisnik) 
ima ovlaštenja i obveze utvrđene ovom Odlukom.  
 Sredstva u Proračunu osiguravaju se 
korisnicima  koji su u njegovom Posebnom dijelu 
određeni za nositelje razdjela, po utvrđenim 
programima.  
 Sredstva Proračuna smiju se koristiti samo za 
namjene utvrđene posebnim zakonima i odlukama 
Općine, u visini sredstava određenih Proračunom. 
 
 
 
 

Članak 3. 
 
 Proračun se izvršava na temelju financijskih 
planova korisnika izrađenih po mjesecima, za cijelu 
godinu u skladu s planiranim dospijećem obveza i 
mjesečnim potrebama korisnika.  
 Korisnici smiju preuzimati obveze najviše do 
visine sredstava osiguranih u Proračunu, ako je 
njihovo izvršavanje usklađeno s mjesečnim 
financijskim planovima i raspoloživim sredstvima 
Proračuna. 
 Korisnik je dužan općinskom načelniku 
dostavljati mjesečne financijske planove do 15. dana 
u tekućem mjesecu po stavkama utvrđenim 
financijskim planom iz stavka 1. ovog članka.  
 

Članak 4. 
 
 Iznimno, zbog neusklađenih priliva sredstava u 
Proračun, s mjesečnim financijskim planom, općinski 
načelnik može izmijeniti dinamiku doznake sredstava 
pojedinim korisnicima. 
 Dodjela sredstava korisnicima za nabavu 
nefinancijske imovine vršit će se na temelju 
dostavljene dokumentacije (ugovora, računa, 
ovjerenih privremenih ili okončanih situacija). 
 

Članak 5. 
 
 Vlastiti prihodi korisnika planiraju se u 
njegovom financijskom planu, ali se iskazuju i 
konsolidiraju u Proračunu prilikom predaje financijskih 
izvješća o Konsolidiranom proračunu, a ostaju na 
računu korisnika. 
 

Članak 6. 
 
 Korisnik je dužan dostavljati financijska 
izvješća u rokovima propisanim Pravilnikom o 
financijskom izvještavanju u proračunskom 
računovodstvu („Narodne novine“ broj 3/15.). 
 Korisnik je dužan u roku od 10 dana po isteku 
tromjesečja dostaviti općinskom načelniku izvještaj o 
stvarno utrošenim sredstvima za pojedine namjene 
koje je financirala Općina. 
 Korisnik je odgovoran za točnost i ispravnost 
svojih financijskih izvještaja. 
 

Članak 7. 
 
 Korisnik smije proračunska sredstva koristiti 
samo za namjene koje su određene Proračunom i to 
do visine utvrđene u njegovom Posebnom dijelu. 
 Korisnik mora sredstva koristiti štedljivo i u 
skladu s propisima o korištenju, odnosno 
raspolaganju tim sredstvima. 
 Nadzor nad korištenjem sredstava i 
izvršavanjem Proračuna obavlja općinski načelnik. 
 
 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1512  

 

Članak 8. 
  
 Za planiranje i izvršavanje Proračuna sukladno 
članka 13. Zakon o Proračunu, općinski načelnik 
odgovoran je Općinskom vijeću Općine Đelekovec (u 
daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) o čemu ga 
izvještava na zakonom propisani način. 
 

Članak 9. 
 
 Proračunska sredstva mogu se preraspodijeliti 
na proračunskim stavkama kod korisnika ili između 
korisnika najviše do 5% rashoda i izdataka na 
proračunskoj stavci koja se umanjuje. 
 Odluku o odobravanju preraspodjele ili o 
odbijanju preraspodjele sredstava iz stavka 1. ovoga 
članka donosi općinski načelnik. 
 Općinski načelnik izvještava Općinsko vijeće o 
preraspodjelama u polugodišnjem i godišnjem 
izvještaju o izvršenju Proračuna. 
 

Članak 10. 
 
 Općinski načelnik rasporedit će sredstva 
Proračuna, koja su programima, tekućim ili kapitalnim 
projektima raspoređena korisnicima (tekuće i 
kapitalne pomoći i slično).  
 Tekuće donacije-sponzorstva rasporedit će 
općinski načelnik. 
 

Članak 11. 
 
 Ova Odluka objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE ĐELEKOVEC 

 
KLASA: 400-08/15-01/01     
URBROJ: 2137/05-15-4 
Đelekovec, 1. prosinca 2015. 
 

Predsjednik: 
Slavko Kadija, v.r. 

 
16. 
 Na temelju članka 7. st. 2. Zakona o 
financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
(„Narodne novine“ broj 24/11., 61/11., 27/13., 48/13. i 
2/14.) i članka 31. Statuta Općine Đelekovec 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 9/09. i 4/13.), Općinsko vijeće Općine Đelekovec 
na 18. sjednici održanoj 1. prosinca 2015. donijelo je 
 

ODLUKU 
o raspoređivanju redovitih godišnjih sredstava za 
rad političkih stranaka zastupljenih u Općinskom 

vijeću  Općine Đelekovec za razdoblje od 1. 
siječnja do 31. prosinca 2016. godine 

 
Članak 1. 

 
 Odlukom o raspoređivanju redovitih godišnjih 
sredstava za rad političkih stranaka zastupljenih u 
Općinskom vijeću Općine Đelekovec za razdoblje od 
1. siječnja do 31. prosinca 2016. godine  (u daljnjem  

tekstu: Odluka), određuje se način raspoređivanja 
sredstava iz Proračuna Općine Đelekovec za 2016. 
godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) za financiranje 
rada političkih stranaka zastupljenih u Općinskom 
vijeću Općine Đelekovec (u daljnjem tekstu: Općinsko 
vijeće). 
 

Članak 2. 
 

 Sredstva planirana u Proračunu za redovito 
godišnje financiranje rada političkih  stranaka 
zastupljenih u Općinskom vijeću iznose 11.500,00 
kuna. 
 

Članak 3. 
 

 Iznos sredstava za svakog člana u Općinskom 
vijeću utvrđuje se u visini 1.000,00 kuna godišnje, 
tako da se sredstva raspoređuju pojedinoj političkoj 
stranci razmjerno broju njenih članova u Općinskom 
vijeću, kako slijedi: 

 HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – 
HDZ   5 člana        5.000,00 kuna, 

 HRVATSKA SELJAČKA STRANKA – HSS 
    2 člana        2.000,00 kuna, 

 SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
HRVATSKE – SDP                    
    4 člana        4.000,00 kuna. 

 
Članak 4. 

 

 Za svakog izabranog člana Općinskog vijeća 
podzastupljenog spola političkim strankama također 
pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa 
predviđenog po svakom članu Općinskog vijeća, što 
predstavlja svotu od 100,00 kuna godišnje, tako da 
političkoj stranci pripada pravo na naknadu, i to: 

 HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – 
HDZ     3 člana         300,00 kuna, 

 SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
HRVATSKE – SDP   2 člana         200,00 kuna. 

 
Članak 5. 

 

 Ukoliko se do 31. prosinca 2016. izmijeni 
sastav Općinskog vijeća, sredstva raspoređena ovom 
Odlukom neće se preraspodijeliti. 
 

Članak 6. 
 

 Sredstva utvrđena u članku 3. i 4. ove Odluke, 
doznačuju se na žiro-račun političke stranke 
tromjesečno u jednakom iznosima, a zadnji iznos se 
mora doznačiti najkasnije do 31. prosinca 2016. 
godine. 
 

Članak 7. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE ĐELEKOVEC 

 

KLASA: 402-08/15-01/05 
URBROJ: 2137/05-15-2 
Đelekovec, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Slavko Kadija, v.r. 

        
  



Stranica  1513  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

17. 
 Na temelju članka 3. Zakona o financiranju 
političkih aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne 
novine“ broj 24/11., 61/11., 27/13., 48/13. i 2/14.) i 
članka 31. Statuta Općine Đelekovec („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 9/09. i 
4/13.), Općinsko vijeće Općine Đelekovec na 18. 
sjednici održanoj 1. prosinca 2015. donijelo je 
 

ODLUKU 
o financiranju političkih stranaka zastupljenih u 

Općinskom vijeću Općine Đelekovec iz Proračuna 
Općine Đelekovec za razdoblje od 1. siječnja do 

31. prosinca 2016. godine 
 

Članak 1. 
 
 Odlukom o financiranju političkih stranaka 
zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Đelekovec iz 
Proračuna Općine Đelekovec za razdoblje od 1. 
siječnja do 31. prosinca 2016. godine (u daljnjem 
tekstu: Odluka), uređuje se način i uvjeti financiranja 
političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću 
Općine Đelekovec (u daljnjem tekstu: Općinsko 
vijeće). 
 

Članak 2. 
 
 Sredstva za redovito godišnje financiranje 
političkih stranaka osiguravaju se u Proračunu 
Općine Đelekovec za 2016. godinu (u daljnjem 
tekstu: Proračun) u svoti 11.500,00 kuna za razdoblje 
od 1. siječnja do 31. prosinca 2016. godine. 
 

Članak 3. 
 
 Pravo na redovito godišnje financiranje iz 
sredstava Proračuna imaju političke stranke koje 
imaju člana u Općinskom vijeću. 
 

Članak 4. 
 
 Financijska sredstva iz članka 2. ove Odluke 
političke stranke mogu koristiti isključivo za 
ostvarenje ciljeva utvrđenih godišnjim programom 
rada i financijskim planom za 2016. godinu. 
 

Članak 5. 
 
 Sredstva iz članka 2. ove Odluke raspoređuju 
se na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava za 
svakog člana Općinskog vijeća tako da pojedinoj 
političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju 
njenih članova u trenutku konstituiranja Općinskog 
vijeća. 
 Ukoliko pojedini član (ili članovi) nakon 
konstituiranja Općinskog vijeća napusti ili promijeni 
članstvo u političkoj stranci financijska sredstva koja 
se raspoređuju sukladno stavku 1. ovoga članka 
ostaju političkoj stranci kojoj je član pripadao u 
trenutku konstituiranja Općinskog vijeća. 
 U slučaju udruživanja dviju ili više političkih 
stranaka financijska sredstva koja se raspoređuju 
sukladno stavku 1. ovoga članka pripadaju političkoj 
stranci koja je pravni slijednik političkih stranaka koje 
su udruživanjem prestale postojati. 

 
Članak 6. 

 
 Za svakog izabranog člana Općinskog vijeća 
podzastupljenog spola političkim strankama pripada i 
pravo na naknadu u visini od 10 % iznosa 
predviđenog po svakom članu Općinskog vijeća, a 
određenog u članku 5.  stavku 1. ove Odluke. 
 

Članak 7. 
 

 Odluku o raspoređivanju sredstava iz 
Proračuna prema članku 5. stavku 1. i članku 6. ove 
Odluke donosi  Općinsko vijeće.  
 

Članak 8. 
 

 Raspoređena sredstva doznačuju se na žiro-
račun političkih stranaka tromjesečno u jednakim 
iznosima, a zadnji iznos se mora doznačiti najkasnije 
do 31. prosinca 2016. godine. 
  

Članak 9. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE ĐELEKOVEC 

 
KLASA: 402-08/15-01/05 
URBROJ: 2137/05-15-1 
Đelekovec,1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Slavko Kadija, v.r. 

 
18. 
 Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. - pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 
79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 94/13., 
153/13., 147/14. i 36/15.) i članka 31. Statuta Općine 
Đelekovec („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 9/09. i 4/13.), Općinsko vijeće Općine 
Đelekovec na 18. sjednici održanoj 1. prosinca 2015. 
donijelo je 
 

PROGRAM 
gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture  na području Općine Đelekovec u 
2016. godini  

 
A. OPĆI DIO 

I. 
 

 Programom gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine 
Đelekovec u 2016. godini (u daljnjem tekstu: 
Program) utvrđuje se gradnja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine 
Đelekovec, opis poslova s procjenom troškova za 
gradnju pojedinih objekata i uređaja, za nabavu 
opreme te financijska sredstva potrebna za 
ostvarivanje Programa s naznakom izvora 
financiranja.  
 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1514  

 

II. 
 
 Gradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture te nabava opreme i predviđeni troškovi 
iz točke I. ovog Programa utvrđuju se za sljedeće 
djelatnosti komunalne infrastrukture: 

 nerazvrstane ceste, 
 groblja, 
 javne površine. 

 
B. PROGRAMIRANI POSLOVI I PROCJENA 
TROŠKOVA 
 

III. 
  
 Programiranje poslova gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture, te nabava opreme i 
predviđeni troškovi, utvrđuju se za zajedničku 
pripremu zemljišta za izgradnju komunalnih objekata i 
uređaja, kao i rješavanje imovinsko-pravnih odnosa, 
ishođenje građevinskih dozvola, nadzora, 
nepredviđenih troškova i drugog te za nabavu 
kapitalnih sredstava (izgradnja) prema vrstama za 
pojedine objekte. 
 
1.     NERAZVRSTANE CESTE 
1.1.  Asfaltiranje nerazvrstanih cesta – projekt 1 
           3.850.000,00 kuna 
1.2.   Asfaltiranje nerazvrstanih cesta – projekt 2                              
           180.000,00 kuna 
        UKUPNO:       4.030.000,00 kuna 
 
2.     GROBLJA        
2.1. Adaptacija mrtvačnice u Đelekovcu u naselju     

Đelekovec                                  120.000,00 kuna 
2.2. Izgradnja parkirališta uz mrtvačnicu u naselju 

Đelekovec                         400.000,00 kuna                                         
         UKUPNO:           525.000,00 kuna 
      
3.      JAVNE POVRŠINE      
3.1.    Izgradnja parkirališta kod sportskog objekta 
                     95.000,00 kuna 
3.2.    Adaptacija zgrade Općine       770.000,00 kuna 
3.3.    Izgradnja dječjeg  igrališta       100.000,00 kuna 
          UKUPNO:         965.000,00 kuna 
 
 SVEUKUPNO:             5.520.000,00 kuna. 
 

IV. 
 
 U postupku odabira izvođača radova objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture predviđenih 
programiranim poslovima i procjenom troškova 
primjenjuju se odredbe Zakona o javnoj nabavi 
(„Narodne novine“  broj 90/11., 83/13., 143/13. i 
13/14.). 
 
C. FINANCIRANJE OSTVARIVANJA PROGRAMA 
 

V. 
 
 Za financiranje ostvarivanja utvrđenog 
Programa procijenjenim troškovima utvrđuju se 
financijska sredstva prema izvorima u sljedećim 
svotama: 
 
 

1. Iz Proračuna Općine Đelekovec:  145.000,00 kuna, 
(komunalni doprinos, šumski doprinos  
naknada za koncesije za obavljanje komunalnih 
djelatnosti, prihod od nefinancijske imovine)  
    
2. Iz Proračuna Koprivničko-križevačke županije                             
          130.000,00 kuna, 
3. Iz Fondova Europske unije   5.245.000,00 kuna, 
UKUPNO:      5.520.000,00 kuna. 
 

VI. 
 
 Visina predviđenih troškova i iskaz financijskih 
sredstava prema izvorima za ostvarivanje Programa 
mogu se tijekom programiranog razdoblja mijenjati 
sukladno osiguranim sredstvima u Proračunu i 
pribavljenim podacima glede utvrđivanja visine cijena. 
 

VII. 
 
 Dinamiku radova na izvršenju ovog Programa 
utvrdit će Općinsko vijeće Općine Đelekovec. 
 
D. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

VIII. 
 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE ĐELEKOVEC 

 
KLASA: 361-08/15-01/06 
URBROJ: 2137/05-15-1 
Đelekovec, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Slavko Kadija, v.r. 

 
19. 
 Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. - pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 
79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 94/13., 
153/13., 147/14. i 36/15.) i članka 31. Statuta Općine 
Đelekovec („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 9/09. i 4/13.), Općinsko vijeće Općine 
Đelekovec na 18. sjednici održanoj 1. prosinca 2015. 
donijelo je 
 

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture na 

području Općine Đelekovec u 2016. godini 
 

I. 
 
 Programom održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Đelekovec u 2016. 
godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje se 
program radova na održavanju komunalne 
infrastrukture na području Općine Đelekovec (u 
daljnjem tekstu: Općina) iz Proračuna Općine 
Đelekovec za 2016. godini (u daljnjem tekstu: 
Proračun) za slijedeće komunalne djelatnosti: 
 



Stranica  1515  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

1. održavanje javnih površina i groblja, 
2. održavanje nerazvrstanih cesta, 
3. javna rasvjeta, 
4. odvodnja atmosferskih voda. 

 Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuju 
se: 

 opis i opseg poslova održavanja s procjenom 
pojedinih troškova po djelatnostima, 

 iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje programa s naznakom izvora 
financiranja.  

 
II. 

 

 Za održavanje komunalne infrastrukture u 
2016. godini za komunalne djelatnosti iz točke I. ovog 
Programa predviđena su sredstva u Proračunu u 
iznosu 204.000,00 kuna. 
 
1.    Održavanje javnih površina i groblja: 
1.1. Košnja trave prema potrebi, održavanje zelenila 

te zamjena dotrajalih sadnica, vađenje panjeva, 
kupnja i održavanje klupa za odmor, čišćenje 
autobusnih stajališta, odvoz smeća s groblja u 
svoti 50.000,00 kuna, 

1.2.  Nabava opreme u svoti 4.000,00 kuna, 
        UKUPNO: 54.000,00 kuna. 
 

2.    Održavanje nerazvrstanih cesta: 
2.1. Tekuće održavanje nerazvrstanih cesta 

obuhvaća nasipavanje šljunkom i  razgrtanje 
grederom po potrebi u duljini 30 kilometara u 
svoti 32.000,00 kuna, 

2.2. Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta, čišćenje 
snijega prema potrebi u svoti 13.000,00 kuna, 

       UKUPNO: 45.000,00 kuna. 
  
3.    Javna rasvjeta: 
3.1. Održavanje javne rasvjete, popravak i zamjena 

rasvjetnih tijela po potrebi u svoti 28.000,00 
kuna, 

3.2.  Podmirivanje troškova električne energije za 
javnu rasvjetu u svoti 50.000,00 kuna, 

        UKUPNO: 78.000,00 kuna. 
 
4.    Odvodnja atmosferskih voda: 
4.1. Održavanje  i  uređenje  kanala  za  odvodnju  

atmosferskih  voda u svoti  27.000,00 kuna. 
 

III. 
 

 Sredstva za izvršenje komunalnih djelatnosti 
navedenih u točki II. ovog Programa financirati će se 
iz: 

 komunalne naknade u svoti 119.500,00 kuna,  
 grobljanske naknade 20.500,00,  
 prihoda od nefinancijske imovine u svoti 

64.000,00 kuna. 
 

IV. 
 

 Poslove iz ovog Programa obavljat će fizičke i 
pravne osobe na temelju ugovora, a održavanje 
javnih zelenih površina komunalni radnik Općine. 
 

V. 
 

 Dinamiku radova na izvršenju ovog Programa 
utvrđivat će Općinsko vijeće Općine Đelekovec. 
 
 
 

VI. 
 

 Ovaj Program objaviti će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“ a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE ĐELEKOVEC 

 

KLASA: 363-02/15-01/08 

URBROJ: 2137/05-15-1 
Đelekovec, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Slavko Kadija, v.r. 

 

20. 
 Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(„Narodne novine“ broj 86/12. i 143/13) i članka 31. 
Statuta Općine Đelekovec („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 9/09. i 4/13), 
Općinsko vijeće Općine Đelekovec na 18. sjednici 
održanoj 1. prosinca 2015. donijelo je 
 

PROGRAM  
o namjenskom korištenju sredstava naknade za 

zadržavanje nezakonito   
izgrađenih zgrada u prostoru za 2016. godinu 

 

 

I. 
 

 Programom o namjenskom korištenju 
sredstava naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađene zgrade u prostoru za 2016. godinu (u 
daljnjem tekstu: Program) određuje se namjensko 
korištenje sredstava naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru (u daljnjem 
tekstu: sredstva naknade) iz postupka ozakonjenja 
nezakonito izgrađenih zgrada, za poboljšanje 
infrastrukturno nedovoljno opremljenih i 
neopremljenih naselja na području Općine Đelekovec 
(u daljnjem tekstu: Općina) u 2016. godini. 

 

II. 
 

 Sredstva naknade planirana su u prihodima 
Proračuna Općine Đelekovec za 2016. godinu u svoti 
30.000,00 kuna, odnosno 30% od ukupnih sredstava 
naknade koja su prihod Proračuna. 
 

III. 
 

 Sredstva naknade iz točke II. ovog Programa 
planiraju se utrošiti na poboljšanje infrastrukturno 
nedovoljno opremljenih naselja na području Općine, i 
to za: 

 javne površine, odnosno izgradnju parkirališta 
kod sportskog objekta.  

 

IV. 
 

 Ovaj Program objaviti će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE ĐELEKOVEC 

 

KLASA: 361-01/15-01/02 
URBROJ: 2137/05-15-1 
Đelekovec, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Slavko Kadija, v.r. 

 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1516  

 

21. 
 Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97., 
107/07. i 94/13.) i članka 31. Statuta Općine 
Đelekovec („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 9/09. i 4/13.), Općinsko vijeće Općine 
Đelekovec na 18. sjednici održanoj 1. prosinca 2015. 
donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja  

na području Općine Đelekovec u 2016. godini 
 

I. 
 

 Programom javnih potreba u djelatnosti 
predškolskog odgoja na području Općine Đelekovec 
u 2016. godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju 
se oblici i način provođenja predškolskog odgoja koji 
će se financirati iz Proračuna Općine Đelekovec za 
2016. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun).  

 

II. 
 

 Na osnovi elemenata standarda društvene 
brige o djeci predškolske dobi, javne potrebe u 
predškolskom odgoju ostvarivat će se: 

 sufinanciranjem boravka djece u dječjem 
vrtiću, 

 osiguranjem potrebnog prostora i sredstava za 
ostvarenje Programa. 

 

III. 
 

 Na području Općine Đelekovec potrebe iz 
točke II. ovog Programa ostvaruju se preko „Vrapčić“ 
dječjeg vrtića Drnje, podružnica „Iskrica“ Đelekovec. 
 

IV. 
 

 Za ostvarivanje javnih potreba iz točke II. ovog 
Programa planiraju se sredstva u Proračunu u 
ukupnoj svoti 300.000,00 kuna,  te se raspoređuju: 

 za potrebe „Vrapčić“ dječjeg vrtića Drnje, 
podružnice „Iskrica“ Đelekovec                
          300.000,00 kuna. 

 

V. 
 

 Ovaj Program objaviti će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE ĐELEKOVEC 

 

KLASA: 601-04/15-01/03 
URBROJ: 2137/05-15-1 
Đelekovec, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Slavko Kadija, v.r. 

 
22. 
 Na temelju članka 76. Zakona o sportu 
(„Narodne novine“ broj 71/06., 150/08., 124/10., 
124/11., 86/12., 94/13. i 85/15.) i članka 31. Statuta 
Općine Đelekovec („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 9/09. i 4/13.), Općinsko 
vijeće Općine Đelekovec na 18. sjednici održanoj 1. 
prosinca 2015. donijelo je  
 
 
 

 
PROGRAM  

javnih potreba u sportu na području  
Općine Đelekovec u 2016. godini 

 

I. 
 

 Programom javnih potreba u sportu na 
području Općine Đelekovec u 2016. godini (u 
daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se aktivnosti i 
djelatnosti u sportu od lokalnog značaja koje će se 
financirati iz Proračuna Općine Đelekovec za 2016. 
godinu (u daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 

 Javne potrebe u sportu na području Općine 
Đelekovec (u daljnjem tekstu: Općina), ostvarivat će 
se:  

 poticanjem i promicanjem sporta, 
 djelovanjem sportskih udruga, 
 treningom, organizacijom i provođenjem 

sportskih natjecanja, 
 održavanjem sportskih objekata. 

 

III. 
 

 Na području Općine Đelekovec djeluju: 
1. Nogometni klub „Osvit“ Đelekovec, 
2. Nogometni klub „Borac“ Imbriovec, 
3. Športsko ribolovni klub Đelekovec, 
4. Lovačka udruga „Lisica“ Đelekovec. 

 

IV. 
 

 Za financiranje sportskih aktivnosti udruga iz 
točke III. ovog Programa, u Proračunu se planiraju 
sredstva u ukupnoj svoti 90.000,00 kuna. 
 Sredstva za financiranje aktivnosti udruga, 
udruge će moći ostvariti za financiranje projekata 
temeljem provedenog javnog poziva. 
  

V. 
 

 Sredstva za javne potrebe u sportu utvrđena 
ovim Programom uplaćivat će se na žiro-račune 
korisnicima prema dostavljenim zahtjevima iz 
Proračuna. 
 

VI. 
 

 Ovaj Program objaviti će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE ĐELEKOVEC 

 

KLASA: 620-01/15-01/02 
URBROJ: 2137/05-15-1 
Đelekovec, 1. prosinca 2015. 

                                                                                                                 

PREDSJEDNIK: 
Slavko Kadija, v.r. 

 

23. 
 Na temelju članka 1. i 9a. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ 
broj 47/90., 27/93. i 38/09.) i članka 31. Statuta 
Općine Đelekovec („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 9/09. i 4/13.), Općinsko 
vijeće Općine Đelekovec na 18. sjednici održanoj 1. 
prosinca 2015. donijelo je 
 
 



Stranica  1517  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi na području 

Općine Đelekovec u 2016. godini 
 

I. 
 

 Programom javnih potreba u kulturi na 
području Općine Đelekovec u 2016. godini (u 
daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se aktivnosti i 
djelatnosti u kulturi koje će se financirati iz Proračuna 
Općine Đelekovec za 2016. godinu (u daljnjem 
tekstu: Proračun). 

 

II. 
 

 Javne potrebe u kulturi na području Općine 
Đelekovec (u daljnjem tekstu: Općina) ostvarivat će 
se: 

 financiranjem adaptacije i prijeko potrebnih 
zahvata na sakralnim objektima  kulturne 
baštine, te sufinanciranjem izgradnje novih 
kulturnih objekata, 

 financiranjem kulturnih manifestacija udruga s 
područja Općine,  

 poticanjem kulturnog stvaralaštva koje će 
pridonijeti razvitku i promicanju kulturnog života 
na području Općine. 

 

III. 
 

 Za javne potrebe iz točke II. ovog Programa u 
Proračunu planirana su sredstva u ukupnoj svoti 
88.000,00 kuna, a rasporedit će se kako slijedi: 
 
 1. Financiranje adaptacije i prijeko potrebnih 
zahvata na sakralnim objektima kulturne baštine i to: 

 za obnovu crkve "Uznesenja Blažene Djevice 
Marije" u Đelekovcu               20.000,00 kuna,                         

 za obnovu crkve „Svetog Emerika“ u Imbriovcu                                      
            20.000,00 kuna. 

         
 2. Financiranje kulturnih manifestacija i nabava 
sitnog inventara udrugama s područja Općine kao i 
poticanje stvaralaštva i razvoja kulture u ukupnom 
iznosu 48.000,00 kuna.  
  

IV. 
 

 Sredstva za javne potrebe u kulturi utvrđena 
točkom III. podtočkom 1. ovog Programa korisnici će 
ostvariti putem zahtjeva podnijetog općinskom 
načelniku Općine Đelekovec.  
 Sredstva za javne potrebe u kulturi utvrđena 
točkom III. podtočkom 2. ovog Programa korisnici će 
ostvariti temeljem javih poziva. 
 

V. 
 

 Sredstva za javne potrebe u kulturi utvrđena 
ovim Programom uplaćivat će se na žiro-račune 
korisnicima prema dostavljenim zahtjevima iz 
Proračuna. 
 

VI. 
 

 Ovaj Program objaviti će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE ĐELEKOVEC 

 
 

KLASA: 612-01/15-01/04 
URBROJ: 2137/05-15-1 
Đelekovec, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Slavko Kadija, v.r. 

 

24. 
 Na temelju članka 65. stavka 3. Zakona o 
šumama („Narodne novine“ broj 140/05., 82/06., 
129/08., 80/10., 124/10., 25/12., 68/12., 18/13., 
148/13. i 94/14.) i članka 31. Statuta Općine 
Đelekovec („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 9/09. i 4/13.), Općinsko vijeće Općine 
Đelekovec na 18. sjednici održanoj 1. prosinca 2015. 
donijelo je 
 

PROGRAM  
utroška sredstava šumskog doprinosa  

na području Općine Đelekovec u 2016. godini 
 

I. 
 

 Programom utroška sredstava šumskog 
doprinosa na području Općine Đelekovec u 2016. 
godini (u daljnjem tekstu: Program), određuje se 
sufinanciranje asfaltiranja nerazvrstanih cesta u 
skladu sa Programom gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine 
Đelekovec u 2016. godini. 
 

II. 
 

 Program obuhvaća sufinanciranje asfaltiranja 
nerazvrstanih cesta u svoti 500,00 kuna. 
 

III. 
 

 Ovaj Program objaviti će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE ĐELEKOVEC 

 

KLASA: 321-11/15-01/20 
URBROJ: 2137/05-15-1 
Đelekovec, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Slavko Kadija, v.r. 

 

25. 
 Na temelju članaka 43. i 45. Zakona o 
vatrogastvu („Narodne novine“ broj 106/99., 117/01., 
36/02., 96/03., 139/04. – pročišćeni tekst, 174/04., 
38/09. i 80/10.), članka 72. Zakona o sustavu civilne 
zaštite („Narodne novine“ broj 82/15.), članaka 16. i 
18. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja 
(„Narodne novine“ broj 79/06. i 110/15.)  i članka 31. 
Statuta Općine Đelekovec („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 9/09. i 4/13.), 
Općinsko vijeće Općine Đelekovec na 18. sjednici 
održanoj 1. prosinca 2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj zaštiti na 

području Općine Đelekovec u 2016. godini 
 

 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1518  

 

I. 
 

 Program javnih potreba u protupožarnoj i 
civilnoj zaštiti na području Općine Đelekovec u 2016. 
godini (u daljnjem tekstu: Program) ostvarivat će se 
putem Vatrogasnih društava i Civilne zaštite na 
području Općine Đelekovec (u daljnjem tekstu: 
Općina) te Hrvatske gorske službe spašavanja – 
Stanice Bjelovar (u daljnjem tekstu: HGSS – Stanica 
Bjelovar). 
 

II. 
  
 Novčana sredstva predviđena Proračunom 
Općine Đelekovec za 2016. godinu za rad 
Dobrovoljnih vatrogasnih društava i Civilne zaštite na 
području Općine te HGSS – Stanice Bjelovar iznose 
72.000,00 kuna, a utrošit će se na redovnu djelatnost 
Dobrovoljnih vatrogasnih društava: kupnju opreme, 
registraciju vatrogasnih vozila te za Civilnu zaštitu i 
HGSS - Stanicu Bjelovar. 
 Novčana sredstva uplaćivat će se na žiro-
račune korisnika putem doznaka, te se raspoređuju 
kako slijedi: 
 

1. Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Đelekovec 
u svoti                     43.000,00 kuna,  

2. Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Imbriovec 
u svoti                       22.000,00 kuna, 

3. Civilnoj zaštiti u svoti          5.000,00 kuna, 
4. HGSS – Stanici Bjelovar           2.000,00 kuna. 

 
III. 

 

 Ovaj Program objaviti će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE ĐELEKOVEC 

 
KLASA: 214-01/15-01/06 
URBROJ: 2137/05-15-1 
Đelekovec, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Slavko Kadija, v.r. 

 
26. 
 Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj 
skrbi („Narodne novine“ 157/13., 152/14. i 99/15.) i 
članka 31. Statuta Općine Đelekovec („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 9/09. i 
4/13), Općinsko vijeće Općine Đelekovec na 18. 
sjednici 1. prosinca 2015. donijelo je 
 

PLAN  
javnih potreba u socijalnoj skrbi 

na području Općine Đelekovec u 2016. godini 
 

I. 
 
 Planom javnih potreba u socijalnoj skrbi na 
području Općine Đelekovec u 2016. godini (u 
daljnjem tekstu: Plan) utvrđuje se način ostvarivanja 
javnih potreba u socijalnoj skrbi i financijska sredstva 
za njegovo provođenje.  
 

II. 
 
 Javne potrebe u socijalnoj skrbi ostvarivat će 
se kroz: 

 pomaganje osobama i obiteljima kad se zbog 
nesposobnosti za rad, bolesti ili starosti nađu u 
stanju socijalne potrebe, 

 podmirenje troškova stanovanja samcima i 
obiteljima, 

 dodjelu dječjih darova, 
 sufinanciranje prehrane učenika određenih 

kategorija, 
 pomoć za ogrjev socijalno ugroženim obiteljima 

i samcima koji dobivaju socijalnu pomoć 
(sredstva isplaćuje Koprivničko-križevačka 
županija), 

 sufinanciranje troškova gerontodomaćice, 
 naknade za novorođeno dijete, 
 akciju „Sigurno u prometu“, 
 socijalnu skrb kroz udruge građana. 

 
III. 

 
 Javne potrebe iz točke II. ovog Plana 
ostvarivat će se kroz rad: 

 Općinskog vijeća Općine Đelekovec, 
 Socijalnog vijeća Općine Đelekovec, 
 Osnovne škole „Mihovil Pavlek Miškina“ 

Đelekovec.  
 

IV. 
 
 Za javne potrebe iz točke II. ovog Plana 
osiguravaju se sredstva u Proračunu Općine 
Đelekovec za 2016. godinu u svoti 91.500,00 kuna i u 
Proračunu Koprivničko-križevačke županije za 2016. 
godinu u svoti 17.000,00 kuna, sveukupno u svoti 
108.500,00 kuna, te se raspoređuju: 

 za financiranje troškova gerontodomaćice                                
                5.000,00 kuna, 

 za dodjelu dječjih darova         10.000,00 kuna, 
 za sufinanciranje prehrane učenika                                             

            17.500,00 kuna, 
 za pomoć za ogrjev         17.000,00 kuna, 
 za potpore roditeljima određenih kategorija                               

            10.000,00 kuna, 
 za naknadu za novorođeno dijete                         

                                10.000,00 kuna,  
 za akciju „Sigurno u prometu“    1.000,00 kuna, 
 za ostale naknade iz Proračuna                                                   

            10.000,00 kuna, 
 za podmirenje troškova stanovanja                                             

            10.000,00 kuna, 
 za socijalnu skrb kroz udruge građana                                        

            18.000,00 kuna. 
    

V. 
 
 Sredstva iz točke IV. ovog Plana za pomoć, 
korisnicima će se odobravati pojedinačno po 
zahtjevima ili na prijedlog Socijalnog vijeća Općine 
Đelekovec, a za ostale javne potrebe, korisnicima će 
se doznačivati mjesečno. 
 
 



Stranica  1519  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

VI. 
 
 Ovaj Plan objaviti će se u „Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na snagu 
1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE ĐELEKOVEC 

KLASA: 550-01/15-01/06 
URBROJ: 2137/05-15-1 
Đelekovec,1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Slavko Kadija, v.r. 

OPĆINA GOLA 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

30. 
 Na temelju članka 39. Zakona o proračunu 
("Narodne novine" broj 87/08., 136/12. i 15/15.) i 
članka 29. Statuta Općine Gola ("Službeni glasnik 
Koprivnčko-križevačke županije" broj 6/13.), 
Općinsko vijeće Općine Gola na 30. sjednici održanoj 
26. studenoga 2015. godine donijelo je 
 
IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE GOLA 

ZA 2015. GODINU I PROJEKCIJE  
ZA 2016. I 2017. GODINU 

 
Članak 1. 

 
 U Proračunu Općine Gola za 2015. godinu i 
projekcijama za 2016. i 2017. godinu ("Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije" broj 19/14.) 
(u daljnjem tekstu: Proračun) u članku 1. mijenjaju se 
A. Račun prihoda i rashoda, B. Račun financiranja i 
D. Višak/manjak prihoda i primitaka prenesen iz 
prethodne godine, kako slijedi: 

BROJ OPIS Proračun Izmjena Novi plan 
RAČUNA   2015.   2015. 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA       

6 Prihodi poslovanja 9.651.000,00 -330.900,00 9.320.100,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

6+7 UKUPNO PRIHODI 9.651.000,00 -330.900,00 9.320.100,00 

3 Rashodi poslovanja 7.095.000,00 703.432,83 7.798.432,83 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.601.000,00 -1.184.000,00 1.417.000,00 

3+4 UKUPNO RASHODI 9.696.000,00 -480.567,17 9.215.432,83 

     

(6+7)-(3+4) VIŠAK (+) / MANJAK (-) -45.000,00 149.667,17 104.667,17 

     
B. RAČUN FINANCIRANJA       

8 Primici od zaduživanja 100.000,00 50.000,00 150.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 55.000,00 -13.000,00 42.000,00 

8-5 VIŠAK (+) / MANJAK (-) 45.000,00 63.000,00 108.000,00 

     

C. UKUPNO PRORAČUN OPĆINE       
1.=(6+7+8) UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 9.751.000,00 -280.900,00 9.470.100,00 

2.=(3+4+5) UKUPNO RASHODI I IZDACI 9.751.000,00 -493.567,17 9.257.432,83 

3.=(1.-2.) RAZLIKA (1-2) višak+/manjak- 0,00 212.667,17 212.667,17 

D. 
VIŠAK/MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA PRENESEN IZ 
PRETHODNE GODINE 0,00 -212.667,17 -212.667,17 

Članak 2. 
 
 U članku 2. Proračuna prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u Računu 
prihoda i rashoda i Računu financiranja mijenjaju se u: A. Računu prihoda i rashoda i B. Računu financiranja, kako 
slijedi: 
 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Izvor BROJ NAZIV Proračun Izmjena Novi plan 

financiranja 
RAČU-
NA   2015.   2015. 

     UKUPNO PRIHODA/PRIMITAKA 9.651.000,00 -280.900,00 9.320.100,00 
        6 Prihodi poslovanja 9.651.000,00 -330.900,00 9.320.100,00 

        61 Prihodi od poreza 626.000,00 37.000,00 663.000,00 

01    611 Porez i prirez na dohodak 550.000,00 0,00 550.000,00 

01    613 Porezi na imovinu 51.000,00 25.000,00 76.000,00 

01    614 Porezi na robu i usluge 25.000,00 12.000,00 37.000,00 

        63 
Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar 
općeg proračuna 1.952.000,00 -602.000,00 1.350.000,00 

04    632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 0,00 0,00 0,00 

04    633 Pomoći iz proračuna 1.565.000,00 -505.000,00 1.060.000,00 
04    634 Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 0,00 0,00 0,00 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1520  

 

04    638 
Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sreds-
tava 387.000,00 -97.000,00 290.000,00 

        64 Prihodi od imovine 6.571.000,00 72.100,00 6.643.100,00 

01    641 Prihodi od financijske imovine 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 
01    642 Prihodi od nefinancijske imovine 6.551.000,00 82.100,00 6.633.100,00 

        65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi 
po posebnim propisima i naknada 482.000,00 102.000,00 584.000,00 

01    651 Upravne i administrativne pristojbe 10.000,00 8.000,00 18.000,00 
03    652 Prihodi po posebnim propisima 316.000,00 94.000,00 410.000,00 

03    653 Komunalni doprinosi i naknade 156.000,00 0,00 156.000,00 

        68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 20.000,00 60.000,00 80.000,00 

01    683 Ostali prihodi 20.000,00 60.000,00 80.000,00 

         

     UKUPNO RASHODI/IZDACI 9.751.000,00 -493.567,17 9.257.432,83 
        3 Rashodi poslovanja 7.095.000,00 703.432,83 7.798.432,83 

        31 Rashodi za zaposlene 734.000,00 20.000,00 754.000,00 

01    311 Plaće (Bruto) 590.000,00 10.000,00 600.000,00 

01    312 Ostali rashodi za zaposlene 50.000,00 0,00 50.000,00 

01    313 Doprinosi na plaće 94.000,00 10.000,00 104.000,00 
        32 Materijalni rashodi 2.018.000,00 35.932,83 2.053.932,83 

01    321 Naknade troškova zaposlenima 112.000,00 -16.000,00 96.000,00 

01 03   322 Rashodi za materijal i energiju 367.000,00 126.000,00 493.000,00 

01 03   323 Rashodi za usluge 1.202.000,00 -178.067,17 1.023.932,83 

01    324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 5.000,00 27.000,00 32.000,00 

01    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 332.000,00 77.000,00 409.000,00 
        34 Financijski rashodi 10.000,00 15.000,00 25.000,00 

01    343 Ostali financijski rashodi 10.000,00 15.000,00 25.000,00 

        35 Subvencije 520.000,00 60.000,00 580.000,00 

01    352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtni-
cima izvan javnog sektora 520.000,00 60.000,00 580.000,00 

        36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 1.430.000,00 150.000,00 1.580.000,00 

01    363 Pomoći unutar općeg proračuna 30.000,00 0,00 30.000,00 

    366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 1.400.000,00 150.000,00 1.550.000,00 

        37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 
i druge naknade 931.000,00 62.500,00 993.500,00 

01    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 931.000,00 62.500,00 993.500,00 

        38 Ostali rashodi 1.452.000,00 360.000,00 1.812.000,00 

01    381 Tekuće donacije 1.432.000,00 160.000,00 1.592.000,00 

01    382 Kapitalne donacije 0,00 200.000,00 200.000,00 
01    383 Kazne, penali i naknade štete 20.000,00 0,00 20.000,00 

         

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.601.000,00 -1.184.000,00 1.417.000,00 

        41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 420.000,00 -420.000,00 0,00 

01    411 Materijalna imovina-prirodna bogatstva 320.000,00 -320.000,00 0,00 
01    412 Nematerijalna imovina 100.000,00 -100.000,00 0,00 

        42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.986.000,00 -779.000,00 1.207.000,00 

01 04   421 Građevinski objekti 1.670.000,00 -780.000,00 890.000,00 

01    422 Postrojenja i oprema 316.000,00 -46.000,00 270.000,00 

01    426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 47.000,00 47.000,00 

        45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 195.000,00 15.000,00 210.000,00 
01 04   451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 195.000,00 15.000,00 210.000,00 

B. RAČUN FINANCIRANJA    

Izvor BROJ NAZIV Proračun Izmjena Proračun 
financiranja RAČUNA   2015.   2015. 

     UKUPNO PRIMITAKA 100.000,00 50.000,00 150.000,00 

        8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 100.000,00 50.000,00 150.000,00 

        81 Primljene otplate glavnice danih zajmova 100.000,00 50.000,00 150.000,00 

01    812 
Primici glavnice zajmova danih neprofitnim organizacijama, 
građanima i kućanstvima 100.000,00 50.000,00 150.000,00 

         

Izvor BROJ NAZIV Proračun Izmjena Proračun 

financiranja RAČUNA   2015.   2015. 

     UKUPNO IZDATAKA 55.000,00 -13.000,00 42.000,00 

        5 Izdaci za financijsku imovinu u otplate zajmova 55.000,00 -13.000,00 42.000,00 

        51 Izdaci za dane zajmove 55.000,00 -13.000,00 42.000,00 

01    512 
Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama građani-
ma i kućanstvima 55.000,00 -13.000,00 42.000,00 

Šifra izvora     Proračun Izmjena Proračun 

financiranja  Naziv   2015.   2015. 

01 Opći prihodi i primici 7.327.000,00 227.100,00 7.554.100,00 

02 Vlastiti prihodi  0,00 0,00 0,00 
03 Prihodi za posebne namjene 472.000,00 94.000,00 566.000,00 

04 Pomoći   1.952.000,00 -602.000,00 1.350.000,00 

05 Donacije   0,00 0,00 0,00 



Stranica  1521  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

06 
Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i naknade s osnova 
osiguranja 0,00 0,00 0,00 

07 Namjenski primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 

08 Doprinosi  0,00 0,00 0,00 
Ukupno po izvorima:   9.751.000,00 -280.900,00 9.470.100,00 

Članak 3. 
 
 U članku 3. Proračuna ukupni rashodi i izdaci u svoti 9.257.432,83 kuna raspoređuju se po nositeljima, kori-
snicima, programima i posebnim namjenama u Posebnom dijelu Izmjena i dopuna Proračuna, kako slijedi: 

Šifra 
pro-
grams
ka ŠIFRA BROJ         
Pro-
gram/
Pro-
jekt Izvor     Proračun Izmjena Novi plan 

Aktiv-
nost 1 2 3 4 5 6 7 RAČUNA VRSTA RASHODA I IZDATAKA 2015.   2015. 
                UKUPNO RASHODI 9.696.000,00 -480.567,17 9.215.432,83 

                
Razdjel 
001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE 268.000,00 78.000,00 346.000,00 

                
Glava 
00101 OPĆINSKO VIJEĆE 268.000,00 78.000,00 346.000,00 

                
Program 
1001 RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA 208.000,00 78.000,00 286.000,00 

                A 100101 Redovna djelatnost 163.000,00 13.000,00 176.000,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

        3 Rashodi poslovanja 163.000,00 13.000,00 176.000,00 

        32 Materijalni rashodi 163.000,00 13.000,00 176.000,00 

 1       323 Rashodi za usluge 3.000,00 12.000,00 15.000,00 

 1       329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 160.000,00 1.000,00 161.000,00 
                A 100102 Izbori 45.000,00 65.000,00 110.000,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

        3 Rashodi poslovanja 45.000,00 65.000,00 110.000,00 

        32 Materijalni rashodi 45.000,00 65.000,00 110.000,00 

 1       322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 0,00 

 1   4    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 45.000,00 65.000,00 110.000,00 

                
Program 
1002 PROGRAM POLITIČKIH STRANAKA 60.000,00 0,00 60.000,00 

                A 100201 Rad političkih stranaka 60.000,00 0,00 60.000,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

        3 Rashodi poslovanja 60.000,00 0,00 60.000,00 

        38 Ostali rashodi 60.000,00 0,00 60.000,00 

 1       381 Tekuće donacije 60.000,00 0,00 60.000,00 

             

                
Razdjel 
002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.636.000,00 -356.067,17 3.279.932,83 

                
Glava 
00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.636.000,00 -356.067,17 3.279.932,83 

                
Program 
1003 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 1.751.000,00 188.932,83 1.939.932,83 

                A 100301 Redovni poslovi 1.615.000,00 247.932,83 1.862.932,83 

                Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

        3 Rashodi poslovanja 1.615.000,00 247.932,83 1.862.932,83 

        31 Rashodi za zaposlene 734.000,00 20.000,00 754.000,00 

 1       311 Plaće (Bruto) 590.000,00 10.000,00 600.000,00 

 1       312 Ostali rashodi za zaposlene 50.000,00 0,00 50.000,00 

 1       313 Doprinosi na plaće 94.000,00 10.000,00 104.000,00 

        32 Materijalni rashodi 871.000,00 212.932,83 1.083.932,83 

 1       321 Naknade troškova zaposlenima 112.000,00 -16.000,00 96.000,00 

 1       322 Rashodi za materijal i energiju 170.000,00 79.000,00 249.000,00 

 1       323 Rashodi za usluge 477.000,00 111.932,83 588.932,83 

 1       324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 5.000,00 27.000,00 32.000,00 

 1       329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 107.000,00 11.000,00 118.000,00 

        34 Financijski rashodi 10.000,00 15.000,00 25.000,00 

 1       343 Ostali financijski rashodi 10.000,00 15.000,00 25.000,00 

                A 100302 Komunalno redarstvo 30.000,00 0,00 30.000,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

        3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00 

        36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proraču-
na 30.000,00 0,00 30.000,00 

 1       363 Pomoći unutar općeg proračuna 30.000,00 0,00 30.000,00 

                K 100301 Projektna dokumentacija 100.000,00 -100.000,00 0,00 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1522  

 

                Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -100.000,00 0,00 

        41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovi-
ne 100.000,00 -100.000,00 0,00 

 1       412 Nematerijalna imovina 100.000,00 -100.000,00 0,00 

                K 100302 Uređenje i opremanje uredskih prostorija 6.000,00 -6.000,00 0,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.000,00 -6.000,00 0,00 

        42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.000,00 -6.000,00 0,00 

 1       422 Postrojenja i oprema 6.000,00 -6.000,00 0,00 

                K 100303 Izrada i nabava nematerijalne imovine 0,00 47.000,00 47.000,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 47.000,00 47.000,00 

        42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 47.000,00 47.000,00 

    4    426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 47.000,00 47.000,00 

                
Program 
1004 

RAZVOJ I UPRAVLJANJE SUSTAVA VODOOPSKR-
BE, PLINOOPSKRBE, ODVODNJE I ZAŠTITE VODA 400.000,00 400.000,00 800.000,00 

                K 100401 Izgradnja vodovoda 400.000,00 200.000,00 600.000,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0630 Opskrba vodom       

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400.000,00 200.000,00 600.000,00 

        42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00 200.000,00 600.000,00 

    4    421 Građevinski objekti 400.000,00 200.000,00 600.000,00 

                K 100402 Izgradnja plinovoda 0,00 0,00 0,00 

                
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani     

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

        42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 

 1       421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 

                K 100403 Izgradnja kanalizacije i pročistača 0,00 200.000,00 200.000,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama       

        3 Rashodi poslovanja 0,00 200.000,00 200.000,00 

        38 Ostali rashodi 0,00 200.000,00 200.000,00 

 1       382 Kapitalne donacije 0,00 200.000,00 200.000,00 

                
Program 
1005 

PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE STANO-
VANJA 1.485.000,00 -945.000,00 540.000,00 

                K 100501 Otkup zemljišta 320.000,00 -320.000,00 0,00 

                
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani     

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 320.000,00 -320.000,00 0,00 

        41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovi-
ne 320.000,00 -320.000,00 0,00 

 1       411 Materijalna imovina-prirodna bogatstva 320.000,00 -320.000,00 0,00 
                K 100502 Otkup dijela poslovne zgrade 0,00 0,00 0,00 

                
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani     

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

        42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 

 1       421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 

                K 100504 Izgradnja sabirališta mlijeka u Gotalovu 170.000,00 -150.000,00 20.000,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 170.000,00 -150.000,00 20.000,00 

        42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 170.000,00 -150.000,00 20.000,00 

    4    421 Građevinski objekti 170.000,00 -150.000,00 20.000,00 
                K 100505 Izgradnja spremišta i sabirališta mlijeka u Otočki 350.000,00 -330.000,00 20.000,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 350.000,00 -330.000,00 20.000,00 

        42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 350.000,00 -330.000,00 20.000,00 

    4    421 Građevinski objekti 350.000,00 -330.000,00 20.000,00 

                K 100506 Izgradnja vage 140.000,00 -120.000,00 20.000,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 140.000,00 -120.000,00 20.000,00 

        42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 140.000,00 -120.000,00 20.000,00 

 1       421 Građevinski objekti 140.000,00 -120.000,00 20.000,00 

                K 100503 Opremanje i uređenje društvenih i drugih objekata 505.000,00 -25.000,00 480.000,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 505.000,00 -25.000,00 480.000,00 

        42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 310.000,00 -40.000,00 270.000,00 

 1   4    422 Postrojenja i oprema 310.000,00 -40.000,00 270.000,00 

        45 
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imo-
vini 195.000,00 15.000,00 210.000,00 

 1   4    451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 195.000,00 15.000,00 210.000,00 

                
Razdjel 
003 

POLJOPRIVREDA, DRUŠVENE, SOCIJALNE I DRU-
GE DJELATNOSTI 4.355.000,00 440.500,00 4.795.500,00 

                
Glava 
00301 POLJOPRIVREDA 522.000,00 68.000,00 590.000,00 



Stranica  1523  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

                
Program 
1006 POTPORA POLJOPRIVREDI 522.000,00 68.000,00 590.000,00 

                A 100601 Sufinanciranje programa i projekata u poljoprivredi 522.000,00 68.000,00 590.000,00 
                Funkcijska klasifikacija: 0421 Poljoprivreda       

        3 Rashodi poslovanja 522.000,00 68.000,00 590.000,00 

        32 Materijalni rashodi 2.000,00 8.000,00 10.000,00 

 1       323 Rashodi za usluge 2.000,00 8.000,00 10.000,00 

        35 Subvencije 520.000,00 60.000,00 580.000,00 

 1       352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 520.000,00 60.000,00 580.000,00 

                
Glava 
00302 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 1.887.500,00 186.500,00 2.074.000,00 

                
Program 
1007 PREDŠKOLSKI ODGOJ 1.090.000,00 0,00 1.090.000,00 

                A 100701 Dječji vrtić "Vrapčić" Drnje 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0911 Predškolsko obrazovanje       
        3 Rashodi poslovanja 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

        36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proraču-
na 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

 1       363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

                K 100702 
Prenamjena i rekonstrukcija postojeće zgrade u 
dječji vrtić 90.000,00 0,00 90.000,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0911 Predškolsko obrazovanje       

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 90.000,00 0,00 90.000,00 
        42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 90.000,00 0,00 90.000,00 

 1   4    421 Građevinski objekti 90.000,00 0,00 90.000,00 

                
Program 
1008 OSNOVNO OBRAZOVANJE 400.000,00 150.000,00 550.000,00 

                A 100801 Osnovna škola Gola 400.000,00 150.000,00 550.000,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0912 Osnovno obrazovanje       

        3 Rashodi poslovanja 400.000,00 150.000,00 550.000,00 

        36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proraču-
na 400.000,00 150.000,00 550.000,00 

 1       363 Pomoći unutar općeg proračuna 400.000,00 150.000,00 550.000,00 

                
Program 
1009 SREDNJOŠKOLSKO I VISOKO OBRAZOVANJE 397.500,00 36.500,00 434.000,00 

                A 100901 Stipendije učenika i studenata 397.500,00 36.500,00 434.000,00 

                
Funkcijska klasifikacija: 092 Srednjoškolsko obrazovanje, 094 
Visoka naobrazba       

        3 Rashodi poslovanja 397.500,00 36.500,00 434.000,00 

        37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osigu-
ranja i druge naknade 397.500,00 36.500,00 434.000,00 

 1       372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 397.500,00 36.500,00 434.000,00 

                
Glava 
00303 SOCIJALNA SKRB 598.500,00 26.000,00 624.500,00 

                
Program 
1010 SOCIJALNA SKRB 598.500,00 26.000,00 624.500,00 

                A 101001 
Naknade za potpore građanima, kućanstvima i udru-
gama 533.500,00 26.000,00 559.500,00 

                
Funkcijska klasifikacija: 1020 Starost, 1040 Obitelj i djeca 1060 
Stanovanje       

             

        3 Rashodi poslovanja 533.500,00 26.000,00 559.500,00 

        37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osigu-
ranja i druge naknade 533.500,00 26.000,00 559.500,00 

 1   4    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 533.500,00 26.000,00 559.500,00 

                A 101002 Socijalno humanitarne udruge i programi 65.000,00 0,00 65.000,00 

                
Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje 
nisu drugdje svrstane       

        3 Rashodi poslovanja 65.000,00 0,00 65.000,00 

        38 Ostali rashodi 65.000,00 0,00 65.000,00 

 1       381 Tekuće donacije 65.000,00 0,00 65.000,00 

                
Glava 
00304 ZAŠTITA I SIGURNOST 342.000,00 0,00 342.000,00 

                
Program 
1011 

ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠA-
VANJA 342.000,00 0,00 342.000,00 

                A 101101 Civilna zaštita 42.000,00 0,00 42.000,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0220 Civilna obrana       

        3 Rashodi poslovanja 42.000,00 0,00 42.000,00 

        32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 20.000,00 

 1       329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 20.000,00 

        38 Materijalni rashodi 22.000,00 0,00 22.000,00 
        381 Tekuće donacije 2.000,00 0,00 2.000,00 

 1       383 Kazne, penali i naknade šteta 20.000,00 0,00 20.000,00 

                A 101102 Vatrogasna zajednica 300.000,00 0,00 300.000,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0220 Civilna obrana       

        3 Rashodi poslovanja 300.000,00 0,00 300.000,00 
        38 Ostali rashodi 300.000,00 0,00 300.000,00 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1524  

 

 1       381 Tekuće donacije 300.000,00 0,00 300.000,00 

                
Glava 
00305 OSTALE DRUŠTVENE DJELATNOSTI 1.005.000,00 160.000,00 1.165.000,00 

                
Program 
1012 PROMICANJE KULTURE 240.000,00 30.000,00 270.000,00 

                A 101201 Kultura 240.000,00 30.000,00 270.000,00 
                Funkcijska klasifikacija: 0820 Služba kulture       

        3 Rashodi poslovanja 240.000,00 30.000,00 270.000,00 

        38 Ostali rashodi 240.000,00 30.000,00 270.000,00 

 1       381 Tekuće donacije 240.000,00 30.000,00 270.000,00 

                
Program 
1013 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 485.000,00 130.000,00 615.000,00 

                A 101301 Sport i rekreacija 485.000,00 130.000,00 615.000,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0810 Službe rekreacije i sporta       

        3 Rashodi poslovanja 485.000,00 130.000,00 615.000,00 

        38 Ostali rashodi 485.000,00 130.000,00 615.000,00 
 1       381 Tekuće donacije 485.000,00 130.000,00 615.000,00 

 1       382 Kapitalne donacije 0,00 0,00 0,00 

                
Program 
1014 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 280.000,00 0,00 280.000,00 

                A 101401 Ostale udruge, zajednice i društva 280.000,00 0,00 280.000,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0840 Religijske i druge službe zajednice       

        3 Rashodi poslovanja 280.000,00 0,00 280.000,00 

        38 Ostali rashodi 280.000,00 0,00 280.000,00 

 1       381 Tekuće donacije 280.000,00 0,00 280.000,00 
             

                
Razdjel 
004 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 1.437.000,00 -643.000,00 794.000,00 

                
Glava 
00401 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 1.437.000,00 -643.000,00 794.000,00 

                
Program 
1015 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 917.000,00 -263.000,00 654.000,00 

                A 101501 Sanacija odlagališta 20.000,00 5.000,00 25.000,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0510 Gospodarenje otpadom       

        3 Rashodi poslovanja 20.000,00 5.000,00 25.000,00 

        32 Materijalni rashodi 20.000,00 5.000,00 25.000,00 

   3     323 Rashodi za usluge 20.000,00 5.000,00 25.000,00 

                A 101502 Održavanje groblja i javnih površina 387.000,00 -308.000,00 79.000,00 

                
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani     

        3 Rashodi poslovanja 387.000,00 -308.000,00 79.000,00 

        32 Materijalni rashodi 387.000,00 -308.000,00 79.000,00 
 1       322 Rashodi za materijal i energiju 17.000,00 7.000,00 24.000,00 

   3     323 Rashodi za usluge 370.000,00 -315.000,00 55.000,00 

                A 101503 Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih putova 250.000,00 0,00 250.000,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet       

        3 Rashodi poslovanja 250.000,00 0,00 250.000,00 
        32 Materijalni rashodi 250.000,00 0,00 250.000,00 

   3     323 Rashodi za usluge 250.000,00 0,00 250.000,00 

                A 101504 Održavanje i potrošnja i javne rasvjete 260.000,00 40.000,00 300.000,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0640 Ulična rasvjeta       

        3 Rashodi poslovanja 260.000,00 40.000,00 300.000,00 

        32 Materijalni rashodi 260.000,00 40.000,00 300.000,00 
 1  3     322 Rashodi za materijal i energiju 180.000,00 40.000,00 220.000,00 

   3     323 Rashodi za usluge 80.000,00 0,00 80.000,00 

                
Program 
1016 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTUKTURE 520.000,00 -380.000,00 140.000,00 

                K 101601 Izgradnja nerazvrstanih cesta 450.000,00 -320.000,00 130.000,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet       

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 450.000,00 -320.000,00 130.000,00 

        42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 450.000,00 -320.000,00 130.000,00 

 1   4    421 Građevinski objekti 450.000,00 -320.000,00 130.000,00 
                K 101602 Izgradnja pješačkih staza 70.000,00 -60.000,00 10.000,00 

                
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani     

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 -60.000,00 10.000,00 
        42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 -60.000,00 10.000,00 

 1   4    421 Građevinski objekti 70.000,00 -60.000,00 10.000,00 

                K 101603 Izgradnja parkirališta 0,00 0,00 0,00 

                
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani     

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

        42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 

 1       421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 

                K 101604 Rasvjeta 0,00 0,00 0,00 

                Funkcijska klasifikacija: 0640 Ulična rasvjeta       
        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

        42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 

 1       421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 



Stranica  1525  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

Članak 4. 
 
 Ove Izmjene i dopune Proračuna stupaju na 
snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije". 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GOLA 

 
KLASA: 400-08/15-01/01 
URBROJ: 2137/06-15-2 
Gola, 26. studenoga 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Vedriš, v.r. 

 
31. 
 Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o 
plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (“Narodne novine” broj 28/10.) i članka 
29. Statuta Općine Gola (“Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije” broj 6/13.), 
Općinsko vijeće Općine Gola na 30. sjednici održanoj 
26. studenoga 2015. donijelo je 
 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o  

 koeficijentima za obračun plaće službenika i 
namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 

Općine Gola 
 

Članak 1. 
 
 U Odluci o koeficijentima za obračun plaće 
službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Gola („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 12/10. i 2/12.) (u daljnjem 
tekstu: Odluka) u članku 3. stavku 1. podtočki 4. 
brojka „1,50“ zamjenjuje se brojkom „1,20“.  
 
         U istom članku, istom stavku podtočka 5. 
mijenja se i glasi:  
„Stručni suradnik za računovodstvene poslove                              
1,50„. 
 
         U istom članku, istom stavku podtočki 6. brojka 
„1,00“ zamjenjuje se brojkom „1,10“. 
 

Članak 2. 
 
         Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GOLA 

 
KLASA: 120-01/15-01/01 
URBROJ: 2137/06-15-1 
Gola, 26. studenoga 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Vedriš, v.r.  

 

32. 
 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“ broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/1., 
5/12., 16/12., 86/12., 126/12., 94/13. i 152/14.) i 
članka 29. Statuta Općine Gola („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/13.), 
Općinsko vijeće Općine Gola na 30. sjednici održanoj 
26. studenoga 2015. donijelo je 
 

P R O G R A M  
o izmjeni Programa javnih potreba u osnovnom 

školstvu na području Općine Gola u 2015. godini 
 

I. 
 
 U Programu javnih potreba u osnovnom 
školstvu na području Općine Gola u 2015. godini 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 19/14.) (u daljnjem tekstu: Program) u točki IV., 
stavku 1., podtočki 1., alineji 1. brojka „400.000,00“ 
zamjenjuje se brojkom „550.000,00“. 
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GOLA 

 
KLASA: 602-01/15-01/12 
URBROJ: 2137/06-15-1 
Gola, 26. studenoga 2015. 

                                                                                                       
PREDSJEDNIK: 

Marijan Vedriš, v.r. 
 

33. 
 Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(„Narodne novine“ broj 86/12. i 143/13.) i članka 29. 
Statuta Općine Gola („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 6/13.), Općinsko vijeće 
Općine Gola na 30. sjednici održanoj 26. studenoga 
2015. donijelo je 
 

PROGRAM  
o izmjeni Programa o namjenskom korištenju 

sredstava naknade  
za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 

prostoru za 2015. godinu 
 

I. 
 
 U Programu o namjenskom korištenju 
sredstava naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađene zgrade u prostoru za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 19/14.) (u daljnjem tekstu: Program), u točki II. 
brojka „30.000,00“ zamjenjuje se brojkom 
„100.000,00“. 
 
 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1526  

 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u  „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE GOLA 

 
KLASA: 361-01/15-01/02 
URBROJ: 2137/05-15-1 
Gola, 26. studenoga 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Vedriš, v.r. 

 
34. 
 Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 
36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. – pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 
79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.) i članka 29. Statuta 
Općine Gola („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 6/13.), Općinsko vijeće 
Općine Gola na 30. sjednici održanoj 26. studenoga 
2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjenama  Programa gradnje objekata i  

uređaja komunalne infrastrukture  
na području Općine Gola u 2015. godini 

  
I. 

 
 U Programu gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine  Gola u 
2015. godini ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 19/14.) (u daljnjem tekstu: 
Program), točka III. mijenja se i glasi:  
  
 
„1. Nerazvrstane ceste 
       - izgradnja (asfaltiranje) nerazvrstanih cesta – 
130.000,00 kuna, od toga za okončanu situaciju 
IPARD-a, Mjera 301, za projektnu dokumentaciju, 
suglasnosti i stručni nadzor – 42.225,52 kuna. 
                                          
2. Javne površine 
           - stručni nadzor pješačkih staza u naselju 
Gotalovo, Dravska ulica u naselju Gola – 10.000,00 
kuna, a financirat će se iz Proračuna Općine Gola u 
cijelosti.“  
                      

II. 
 
   U točki IV., stavku 1. brojka „520.000,00“ 
zamjenjuje se brojkom „140.000,00“. 
 

III. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GOLA 

 
 
 

KLASA: 363-01/15-01/06 
URBROJ: 2137/06-15-1 
Gola, 26. studenoga 2015.          

                                                                                                               
PREDSJEDNIK: 

Marijan Vedriš, v.r.  
 

35. 
 Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine" broj 
36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. – pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 
79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.) i članka 29. Statuta 
Općine Gola ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 6/13.), Općinsko vijeće 
Općine Gola na 30. sjednici održanoj 26. studenoga  
2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjenama Programa održavanja komunalne 

infrastrukture  
na području Općine Gola u 2015. godini 

 
I. 

 
 U Programu održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Gola u 2015. godini 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 19/14.) (u daljnjem tekstu: Program) u točki III. 
stavku 1. brojka „897.000,00“ zamjenjuje se brojkom 
„629.000,00“. 
 U istoj točki, podtočki 1. brojka „67.000,00“ 
zamjenjuje se brojkom „34.000,00“. 
 U istoj točki, podtočki 3. brojka „300.000,00“ 
zamjenjuje se brojkom „25.000,00“. 
 U istoj točki, podtočki 5., alineji 2. brojka 
„180.000,00“ zamjenjuje se brojkom „220.000,00“. 
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GOLA 

 
KLASA: 363-01/15-01/07 
URBROJ: 2137/06-15-1 
Gola, 26. studenoga 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Vedriš, v.r. 

 
36. 
 Na temelju članka 65. stavka 3. Zakona o 
šumama („Narodne novine“ broj 140/05., 82/06., 
129/08., 80/10., 124/10., 25/12., 68/12., 18/13., 
148/13. i 94/14.) i članka 29. Statuta Općine Gola 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 6/13.), Općinsko vijeće Općine Gola na 30. 
sjednici održanoj 26. studenoga 2015. donijelo je 
 

PROGRAM  
o izmjenama Programa rasporeda sredstava 

šumskog doprinosa na području Općine Gola u 
2015. godini 

 
 



Stranica  1527  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

I. 
 
 U Programu rasporeda sredstava šumskog 
doprinosa na području Općine Gola u 2015. godini 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 19/14.) (u daljnjem tekstu: Program), u točki I. 
stavku 1. brojka „250.000,00“ zamjenjuje se brojkom 
„318.000,00“. 
 U istoj točki, stavku 1. alineji 1. brojka 
„250.000,00“ zamjenjuje se brojkom „318.000,00“ 
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u  „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE GOLA 

 
KLASA: 321-01/15-01/02 
URBROJ: 2137/06-15-1 
Gola, 26. studenoga 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Vedriš, v.r. 

 
37. 
 Na temelju članka 76. Zakona o sportu 
(„Narodne novine“ broj 71/06., 150/08., 124/10., 
124/11., 86/12., 94/13. i 85/15.) i članka 29. Statuta 
Općine Gola „Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 6/13.), Općinsko vijeće 
Općine Gola na 30. sjednici održanoj  26. studenoga 
2015. donijelo je 
                                                                                                                                  

PROGRAM 
o izmjeni Programa javnih potreba u sportu 

na području Općine Gola u 2015. godini 
 

I. 
 
 U Programu javnih potreba u sportu na 
području Općine Gola u 2015. godini („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 19/14.) 
(u daljnjem tekstu: Program) točka III. mijenja se i 
glasi: 
 
 „Za javne potrebe u sportu na području Općine 
planiraju se sredstva u Proračunu u svoti 607.000,00 
kuna, a raspoređuju se:  
 

1. Nogometnom klubu „Fugaplast“ Gola                                   
         140.000,00  kuna, 

2. Nogometnom klubu „GOŠK“ Gotalovo                                  
         140.000,00  kuna, 

3. Nogometnom klubu „Prekodravac“ Ždala                              
         140.000,00  kuna, 

4. Rukometnom klubu „GOLA“  100.000,00 kuna, 
5. Ženskom  košarkaškom klubu „DHP Drnje“                               

            20.000,00 kuna, 
6. Športsko ribolovnom klubu !Ješkovo! Gola                             

           10.000,00  kuna, 
7. Športsko ribolovnom klubu „Šaran“ Gotalovo                            

             7.000,00  kuna, 
8. Športsko ribolovnom klubu „Otočka“                                          

              6.000,00 kuna, 
 

9. Športsko ribolovnom klubu „Smuđ“ Novačka                             
              4.000,00 kuna, 

10. Športsko ribolovnom klubu „Graničar“ Ždala                              
              9.000,00 kuna, 

11. Lovačkom društvu „Zec“ Gola-Gotalovo                                   
           25.000,00 kuna, 

12. Za ostale potrebe u sportu      14.000,00 kuna.“ 
 

II. 
 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GOLA 

 
KLASA: 620-01/15-01/11 
URBROJ: 2137/06-15-1 
Gola, 26. studenoga 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Vedriš, v.r. 

 
38. 
 Na temelju članka 1. i 9a. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ 
broj 47/90., 27/93. i 38/09.) i članka 29. Statuta 
Općine Gola („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 6/13.), Općinsko vijeće 
Općine Gola na 30. sjednici održanoj 26. studenoga 
2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi 

na području Općine Gola u 2015. godini 
 

I. 
 
 U Programu javnih potreba u kulturi na 
području Općine Gola u 2015. godini („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 19/14.) 
(u daljnjem tekstu: Program), točka III. mijenja se i 
glasi:  
 
 „Za javne potrebe u kulturi iz točke II. ovog 
Programa u Proračunu se planiraju sredstva u svoti 
265.000,00 kuna, koja će se rasporediti korisnicima 
kako slijedi: 
 

1. Udruzi „Prekodravski zvon“ Gola                                          
            55.000,00 kuna, 

2. Udruzi „Gotalovečko srce“ Gotalovo                                     
            40.000,00 kuna, 

3. Likovnoj udruzi „Motacilla alba“ Ješkovo                              
            30.000,00 kuna,         

4. Golskoj likovnoj udruzi Gola     10.000,00 kuna, 
5. Kulturno umjetničkom društvu KUD Ždala                            

            45.000,00 kuna, 
6. Društvu žena Gola          20.000,00 kuna, 
7. Udruzi žena „Hrvatsko srce“ Ždala                                       

            20.000,00 kuna,  
8. Udruzi žena Otočka         20.000,00 kuna, 
9. Društvu žena Gotalovo         10.000,00 kuna, 

10.  Za ostale potrebe u kulturi     20.000,00 kuna.“ 
 
 

 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1528  

 

39. 
 Na temelju članka 6., 115. i 117. Zakona o 
socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13., 
152/14. i 99/15.) i članka 29. Statuta Općine Gola 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 6/13.), Općinsko vijeće Općine Gola na 30. 
sjednici održanoj 26. studenoga 2015. donijelo je 
 

PLAN 
o izmjenama Plana javnih potreba u socijalnoj 
skrbi na području Općine Gola u 2015. godini 

 
I. 

 
 U Planu javnih potreba u socijalnoj skrbi na 
području Općine Gola u 2015. godini („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 19/14.) 
(u daljnjem tekstu: Plan), u točki II . stavku 1. alineja 
8. mijenja se i glasi:  

 „kupnja školskih udžbenika.“. 
 

II. 
 

 Točka IV. mijenja se i glasi: 
 „Za javne potrebe iz točke II. ovog Plana 
osiguravaju se sredstva u Proračunu Općine Gola za 
2015. godinu, u svoti 808.500,00 kuna, a raspoređuju 
se: 
 

 za pomoć obiteljima i kućanstvima                                                  
            50.000,00 kuna, 

 za smještaj djece određenih kategorija u 
dječjim vrtićima                       20.500,00 kuna,                

 za darove djeci povodom Svetog Nikole                                          
            50.000,00 kuna, 

 
 za provođenje Programa pomoć u kući starijim 

osobama (troškovi gerontodomaćice)                                                              
            64.000,00 kuna, 

 za stipendije učenicima i studentima                                              
         434.000,00 kuna, 

 za pomoć u naravi – kupnja prehrambenih 
namirnica                            10.000,00 kuna,    

 za porodiljne naknade             90.000,00 kuna, 
 za donacije humanitarnim organizacijama                                       

            20.000,00 kuna,  
 za donacije Crvenom križu       15.000,00 kuna,  
 za donacije udrugama invalidnih i 

hendikepiranih osoba               10.000,00 kuna,             
 za donacije zdravstvenim neprofitnim 

organizacijama                         20.000,00 kuna, 
 za ostale naknade u novcu      10.000,00 kuna, 
 za pomoć za kupnju školskih udžbenika                                          

          15.000,00 kuna.“                
 

III. 
 

 Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GOLA 

 

KLASA: 550-01/15-01/55 
URBROJ: 2137/06-15-1 
Gola, 26. studenoga 2015. 

                                                                                                      
PREDSJEDNIK: 

Marijan Vedriš, v.r. 

OPĆINA GORNJA RIJEKA 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

19. 
 Na temelju članka 39. Zakona o proračunu 
(''Narodne novine'' broj 87/08., 136/12. i 15/15.) i 
članka 30. Statuta Općine Gornja Rijeka ("Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije" broj 9/09., 
4/13. i 6/14.), Općinsko vijeće Općine Gornja Rijeka 
na 21. sjednici održanoj 1. prosinca  2015. donijelo je 
 

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA 
OPĆINE GORNJA RIJEKA ZA 2015. GODINU I 

PROJEKCIJE ZA 2016. I 2017. GODINU 

 
I. OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
 
 U Proračunu Općine Gornja Rijeka za 2015. 
godinu i projekcijama za 2016. i 2017. godinu 
("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije" 
broj 18/14. i 6/15.) (u daljnjem tekstu: Proračun)  u 
članku 1. mijenjaju se: A. Račun prihoda i rashoda i 
B.Višak/manjak, kako slijedi: 

           u kunama 

       
Proračun za 2015.   

Povećanje/  smanje-
nje 

 
Novi plan za 
2015.godinu 

            

       A) RAČUN PRIHODA I RASHODA 
    PRIHODI POSLOVANJA     4.502.080,00  -1.100.212,00  3.401.868,00 

    RASHODI POSLOVANJA     2.501.650,00  -280.300,00  2.221.350,00 

    RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  2.710.000,00  -819.000,00  1.891.000,00 

    RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK    -709.570,00  -912,00  -710.482,00 
            

            

B) VIŠAK/MANJAK     709.570,00  912,00  710.482,00 

    PRENESENI IZ PROTEKLE GODINE   709.570,00  912,00  710.482,00 



Stranica  1529  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

Članak 2. 
 
 U članku 2. Prihodi i rashodi po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u Računu prihoda i rashoda, mijenjaju se u 
A. Računu prihoda i rashoda, kako slijedi: 
 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Konto Prihodi/primici i rashodi/izdaci Proračun za 2015. 
  

Povećanje/ sma-
njenje 

  
Novi plan za 2015. 

godinu 

  Ukupni prihodi         4.502.080,00   -1.100.212,00   3.401.868,00 
                        

6 Prihodi poslovanja         4.406.030,00   -1.071.599,00   3.334.431,00 

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI                 

61 Prihodi od poreza         1.067.000,00   -268.500,00   798.500,00 

611 Porez i prirez na dohodak       997.000,00   -268.500,00   728.500,00 

613 Porezi na imovinu         45.000,00   0,00   45.000,00 
614 Porezi na robu i usluge       25.000,00   0,00   25.000,00 

  IZVOR POMOĆI                   

63 
Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unu-
tar općeg proračuna 

  2.747.100,00   -661.000,00   2.086.100,00 

632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 1.502.100,00   -302.100,00   1.200.000,00 

633 Pomoći iz proračuna         1.245.000,00   -358.900,00   886.100,00 

64 Prihodi od imovine         273.430,00   -47.099,00   226.331,00 

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI                 

641 Prihodi od financijske imovine       93.430,00   -37.099,00   56.331,00 
642 Prihodi od nefinancijske imovine       100.000,00   10.000,00   110.000,00 

  IZVOR PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE               

642 Prihodi od nefinancijske imovine       80.000,00   -20.000,00   60.000,00 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pris-
tojbi po posebnim propisima i naknada 

  213.500,00   8.500,00   222.000,00 

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI                 

651 Upravne i administrativne pristojbe     10.000,00   5.000,00   15.000,00 

652 Prihodi po posebnim propisima       3.500,00   3.500,00   7.000,00 

  IZVOR PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE               

653 Komunalni doprinosi i naknade       200.000,00   0,00   200.000,00 
                        

                       

  IZVOR DONACIJE                   

66 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi 
od donacija 

500,00   -500,00   0,00 

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 500,00   -500,00   0,00 

  IZVOR POMOĆI                   

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi     104.500,00   -103.000,00   1.500,00 

683 Ostali prihodi         104.500,00   -103.000,00   1.500,00 

Izvor sredstava: OPĆINSKA KNJIŽNICA S.R.ERDODY             
6 Prihodi poslovanja         96.050,00   -28.613,00   67.437,00 

63 
Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg pro-
računa 50.000,00   -17.000,00   33.000,00 

633 Prihodi iz proračuna         50.000,00   -17.000,00   33.000,00 
64 Prihodi od imovine         50,00   0,00   50,00 

641 Prihodi od financijske imovine       50,00   0,00   50,00 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 3.000,00   -613,00   2.387,00 

652 Prihodi po posebnim propisima       3.000,00   -613,00   2.387,00 

66 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od 
donacija 43.000,00   -11.000,00   

32.000,00 

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga    30.000,00   2.000,00   32.000,00 
663 Donacije o pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 13.000,00   -13.000,00   0,00 

            

 Ukupni rashodi     5.211.650,00  -1.099.300,00  4.112.350,00 

3 Rashodi poslovanja       2.501.650,00   -280.300,00   2.221.350,00 

31 Rashodi za zaposlene       393.500,00   -73.500,00   320.000,00 
311 Plaće (Bruto)         324.500,00   -60.000,00   264.500,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene       12.000,00   -2.500,00   9.500,00 

313 Doprinosi na plaće         57.000,00   -11.000,00   46.000,00 

32 Materijalni rashodi         1.783.500,00   -171.000,00   1.612.500,00 

321 Naknade troškova zaposlenima       61.000,00   -13.000,00   48.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju       148.000,00   -19.000,00   129.000,00 
323 Rashodi za usluge         709.500,00   -99.500,00   610.000,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa   130.000,00   -86.500,00   43.500,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     735.000,00   47.000,00   782.000,00 

34 Financijski rashodi         13.050,00   -6.500,00   6.550,00 

343 Ostali financijski rashodi       13.050,00   -6.500,00   6.550,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

  107.000,00   -22.000,00   85.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna   107.000,00   -22.000,00   85.000,00 

                       



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1530  

 

38 Ostali rashodi           204.600,00   -7.300,00   197.300,00 

381 Tekuće donacije         203.600,00   -6.800,00   196.800,00 

383 Kazne, penali i naknade štete       1.000,00   -500,00   500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine   2.710.000,00   -819.000,00   1.891.000,00 

41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovi-
ne 

  197.000,00   -23.000,00   174.000,00 

411 Materijalna imovina-prirodna bogatstva     15.000,00   -15.000,00   0,00 

412 Nematerijalna imovina       182.000,00   -8.000,00   174.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   2.513.000,00   -796.000,00   1.717.000,00 

421 Građevinski objekti         1.751.500,00   -786.500,00   965.000,00 
422 Postrojenja i oprema         281.500,00   -500,00   281.000,00 

423 Prijevozna sredstva         210.000,00   0,00   210.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti   65.000,00   -27.000,00   38.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina     205.000,00   18.000,00   223.000,00 

II. POSEBNI DIO 
 

Članak 3. 
 
 U članku 3. svota u iznosu ''5.211.650,00 kuna'' zamjenjuje se svotom ''4.112.350,00 kuna'', te se provode 
izmjene i dopune rashoda po pojedinim korisnicima i programima, kako slijedi:  

Konto Prihodi/primici i rashodi/izdaci Proračun za 2015. 
  

Povećanje/ sma-
njenje   

Novi plan za 2015. 
godinu 

  Ukupni rashodi        5.211.650,00 -1.099.300,00 4.112.350,00 

                        

  

Razdjel 001 IZVRŠNA I PREDSTAVNIČKA TIJELA 

869.300,00   -180.500,00   688.800,00 

            

  Glava 00101 Izvršna i predstavnička tijela             

  

Funkcijska klasifikacija 01 Opće javne usluge 

            

              

                        
  Program 100 IZVRŠNA I PREDSTAVNIČKA TIJELA             

  Aktivnost A 100001 Djelatnost izvršnog i predstavničkog tijela         

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     501.500,00   -89.500,00   412.000,00 
3 Rashodi poslovanja         501.500,00   -89.500,00   412.000,00 

31 Plaće za zaposlene         74.500,00   -74.500,00   0,00 

311 Plaće (bruto)         60.000,00   -60.000,00   0,00 

                       

312 Ostali rashodi za zaposlene       2.500,00   -2.500,00   0,00 
313 Doprinosi na plaće         12.000,00   -12.000,00   0,00 

32 Materijalni rashodi         417.000,00   -15.000,00   402.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima       15.000,00   -15.000,00   0,00 

323 Rashodi za usluge         100.000,00   0,00   100.000,00 

323 Rashodi za usluge-geodetski projekti za ceste   37.000,00   0,00   37.000,00 
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa   15.000,00   15.000,00   30.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi  - PRORAČUNSKA ZALIHA 5.000,00   0,00   5.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     245.000,00   -15.000,00   230.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 

5.000,00 
  

0,00 
  5.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna   5.000,00   0,00   5.000,00 

38 Ostali rashodi         5.000,00   0,00   5.000,00 

381 Tekuće donacije         5.000,00   0,00   5.000,00 
  IZVOR  POMOĆI         70.000,00   60.000,00   130.000,00 

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     50.000,00   -50.000,00   0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     120.000,00   10.000,00   130.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   120.000,00   10.000,00   130.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina-projektna dokumentacija 20.000,00   30.000,00   50.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina-projekt.dok. za park u G.Rijeci 100.000,00   -20.000,00   80.000,00 
  Aktivnost A 100002 Informiranje i odnosi s javnošću           

  Korisnik: Radio Križevci                 

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     3.000,00   0,00   3.000,00 

3 Rashodi poslovanja         3.000,00   0,00   3.000,00 
32 Materijalni rashodi         3.000,00   0,00   3.000,00 

323 Rashodi za usluge          3.000,00   0,00   3.000,00 

  Aktivnost A 100003 LAG                 

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     9.600,00   0,00   9.600,00 
3 Rashodi poslovanja         9.600,00   0,00   9.600,00 

38 Ostali rashodi         9.600,00   0,00   9.600,00 

381 Tekuće donacije         9.600,00   0,00   9.600,00 

  Aktivnost A 100004 Tekuće donacije političkim strankama           

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     1.200,00   0,00   1.200,00 
3 Rashodi poslovanja         1.200,00   0,00   1.200,00 

38 Ostali rashodi         1.200,00   0,00   1.200,00 

381 Tekuće donacije         1.200,00   0,00   1.200,00 



Stranica  1531  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

  Aktivnost A 100005 Obilježavanje Dana Općine             

                       

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     10.000,00   -2.000,00   8.000,00 

3 Rashodi poslovanja         10.000,00   -2.000,00   8.000,00 

32 Materijalni rashodi         10.000,00   -2.000,00   8.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     10.000,00   -2.000,00   8.000,00 

  Projekt K 100006 Izrada PUR-a               

  IZVOR POMOĆI         85.000,00   0,00   85.000,00  

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     85.000,00   0,00   85.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   85.000,00   0,00   85.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina     85.000,00   0,00   85.000,00 
  Funkcijska klasifikacija 09 Obrazovanje               

  Aktivnost A 100007 Stipendiranje studenata             

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     10.000,00   0,00   10.000,00 

3 Rashodi poslovanja         10.000,00   0,00   10.000,00 

38 Ostali rashodi         10.000,00   0,00   10.000,00 
381 Tekuće donacije         10.000,00   0,00   10.000,00 

  Funkcijska klasifikacija 01 Opće javne usluge             

  Aktivnost A 100008 Stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa         

  IZVOR POMOĆI         9.000,00   1.000,00   10.000,00 

3 Rashodi poslovanja         9.000,00   1.000,00   10.000,00 

32 Materijalni rashodi         9.000,00   1.000,00   10.000,00 
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa   9.000,00   1.000,00   10.000,00 

  Funkcijska klasifikacija 08 Rekreacija, kultura i religija           

  Projekt T 100009  Igralište u Kolarcu               

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     20.000,00   0,00   20.000,00 

3 Rashodi poslovanja           20.000,00   0,00   20.000,00 

32     20.000,00   0,00   20.000,00 Ostali rashodi       
323 Rashodi za usluge         20.000,00   0,00   20.000,00 

  Funkcijska klasifikacija 01 Opće javne usluge             

  Aktivnost A 100010 Javni radovi               

  IZVOR POMOĆI         100.000,00   -100.000,00   0,00 
3 Rashodi poslovanja         100.000,00   -100.000,00   0,00 

32 Materijalni rashodi         100.000,00   -100.000,00   0,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa   100.000,00   -100.000,00   0,00 

  Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL   4.342.350,00   -918.800,00   3.423.550,00 

  Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL             

  Funkcijska klasifikacija 01 Opće javne usluge             
                       

  Program 101 REDOVNA DJELATNOST               

  Aktivnost A 101001 Administracija               

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     505.500,00   -35.500,00   470.000,00 

  IZVOR DONACIJE         500,00   -500,00   0,00 
  IZVOR POMOĆI         4.500,00   -3.000,00   1.500,00 

3 Rashodi poslovanja         505.500,00   -39.000,00   466.500,00 

31 Rashodi za zaposlene       248.500,00   1.000,00   249.500,00 

311 Plaće (Bruto)         205.000,00   0,00   205.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene       8.500,00   0,00   8.500,00 

313 Doprinosi na plaće         35.000,00   1.000,00   36.000,00 
32 Materijalni rashodi         245.000,00   -33.000,00   212.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima       35.000,00   2.000,00   37.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju       80.000,00   -10.000,00   70.000,00 

323 Rashodi za usluge         80.000,00   -10.000,00   70.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     50.000,00   -15.000,00   35.000,00 
34 Financijski rashodi         12.000,00   -7.000,00   5.000,00 

343 Ostali financijski rashodi       12.000,00   -7.000,00   5.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     5.000,00   0,00   5.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   5.000,00   0,00   5.000,00 

422 Postrojenja i oprema         5.000,00   0,00   5.000,00 

  Funkcijska klasifikacija 04 Ekonomski poslovi             
  Program 102 PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE STANOVANJA         

  Projekt K 102001 ZGRADA I. poduzetnički ink.             

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     194.400,00   -30.400,00   164.000,00 

  IZVOR POMOĆI         806.600,00   -106.600,00   700.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     1.001.000,00   -137.000,00   864.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   1.001.000,00   -137.000,00   864.000,00 

421 Građevinski objekti-I.faza       30.000,00   0,00   30.000,00 

421 Građevinski objekti-II.faza       911.500,00   -136.500,00   775.000,00 

422 Postrojenja i oprema         59.500,00   -500,00   59.000,00 

  Projekt T 102002 ZGRADA II. poduzetnički ink.             

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     5.000,00   -4.000,00   1.000,00 
3 Rashodi poslovanja         5.000,00   -4.000,00   1.000,00 

32 Materijalni rashodi         5.000,00   -4.000,00   1.000,00 

323 Rashodi za usluge         5.000,00   -4.000,00   1.000,00 

  Projekt T 102003 ZGRADA III. poduzetnički ink.             



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1532  

 

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     5.000,00   -3.000,00   2.000,00 
3 Rashodi poslovanja         5.000,00   -3.000,00   2.000,00 

32 Materijalni rashodi          5.000,00   -3.000,00   2.000,00 

323 Rashodi za usluge         5.000,00   -3.000,00   2.000,00 

  Projekt K 102004 ZGRADA IV                 

  IZVOR POMOĆI         100.000,00   -100.000,00   0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     100.000,00   -100.000,00   0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   100.000,00   -100.000,00   0,00 

421 Građevinski objekti         100.000,00   -100.000,00   0,00 

  Projekt K 102005 Uređenje Vidikovca Mali Kalnik             

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     5.000,00   -5.000,00   0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     5.000,00   -5.000,00   0,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine   5.000,00   -5.000,00   0,00 
412 Nematerijalna imovina       5.000,00   -5.000,00   0,00 

  Projekt K 102006 Zgrada za potrebe primarne zdravstvene zaštite         
  IZVOR POMOĆI         150.000,00   -150.000,00   0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     150.000,00   -150.000,00   0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   150.000,00   -150.000,00   0,00 

421 Građevinski objekti         150.000,00   -150.000,00   0,00 

  Aktivnost A 102007 Sufinanciranje projekata povećanja energetske učinkovitosti        

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     11.000,00   -1.000,00   10.000,00 
  IZVOR POMOĆI         239.000,00   96.000,00   335.000,00 

3 Rashodi poslovanja         250.000,00   95.000,00   345.000,00 

32 Materijalni rashodi         250.000,00   95.000,00   345.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     250.000,00   95.000,00   345.000,00 
  Aktivnost A 102008 Sufinanciranje projekata korištenja obnovljivih izvora energije     
  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     5.000,00   0,00   5.000,00 
  IZVOR POMOĆI         145.000,00   -3.000,00   142.000,00 

3 Rashodi poslovanja         150.000,00   -3.000,00   147.000,00 

32 Materijalni rashodi         150.000,00   -3.000,00   147.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     150.000,00   -3.000,00   147.000,00 
  Projekt K 102009 Zemljište u Donjoj Rijeci             

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     15.000,00   -15.000,00   0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     15.000,00   -15.000,00   0,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine   15.000,00   -15.000,00   0,00 
411 Materijalna imovina-prirodna bogatstva     15.000,00   -15.000,00   0,00 
                       

  Projekt K 102010 Društveni dom u Pofukima             
  IZVOR POMOĆI         10.000,00   0,00   10.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     10.000,00   0,00   10.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   10.000,00   0,00   10.000,00 

421 Građevinski objekti         10.000,00   0,00   10.000,00 

  Aktivnost A 102011 Izrada dokumentacije za Širokopojasni Internet         

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     10.000,00   -10.000,00   0,00 
3 Rashodi poslovanja         10.000,00   -10.000,00   0,00 

32 Materijalni rashodi         10.000,00   -10.000,00   0,00 

323 Rashodi za usluge         10.000,00   -10.000,00   0,00 

  Projekt K 102012 Reciklažno dvorište               
  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     43.500,00   0,00   43.500,00 
  IZVOR POMOĆI         173.500,00   0,00   173.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     217.000,00   0,00   217.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   217.000,00   0,00   217.000,00 

422 Postrojenja i oprema         217.000,00   0,00   217.000,00 

  Projekt K 102013 Nabava e-bicikala               
  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     42.000,00   0,00   42.000,00 
  IZVOR POMOĆI         168.000,00   0,00   168.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     210.000,00   0,00   210.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   210.000,00   0,00   210.000,00 
423 Prijevozna sredstva         210.000,00   0,00   210.000,00 

  Funkcijska klasifikacija 09 Obrazovanje               
  Program 103 JAVNE POTREBE U DJELATNOSTI PREDŠKOLSKOG ODGOJA          

  IZVOR POMOĆI         0,00   1.600,00   1.600,00 

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     41.000,00   -6.600,00   34.400,00 
  Aktivnost A 103001 Predškolski odgoj               
  Korisnik - Mala škola                 

3 Rashodi poslovanja         40.000,00   -5.000,00   35.000,00 

38 Ostali rashodi         40.000,00   -5.000,00   35.000,00 

381 Tekuće donacije         40.000,00   -5.000,00   35.000,00 
  Korisnik - vrtić Coor                   
3 Rashodi poslovanja         1.000,00   0,00   1.000,00 

38 Ostali rashodi         1.000,00   0,00   1.000,00 

381 Tekuće donacije         1.000,00   0,00   1.000,00 

 Funkcijska klasifikacija 09 Obrazovanje        
                       

  Program 104 JAVNE POTREBE U OSNOVNOM ŠKOLSTVU           

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     21.000,00   -5.500,00   15.500,00 
  Korisnik - Osnovna škola Sidonije R.Erdody             



Stranica  1533  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

  Aktivnost A 104001 Školska natjecanja               

3 Rashodi poslovanja         1.000,00   0,00   1.000,00 

38 Ostali rashodi         1.000,00   0,00   1.000,00 

381 Tekuće donacije         1.000,00   0,00   1.000,00 

  Aktivnost A 104002 Darovi povodom Svetog Nikole           

3 Rashodi poslovanja         5.000,00   -1.000,00   4.000,00 
32 Materijalni rashodi         5.000,00   -1.000,00   4.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     5.000,00   -1.000,00   4.000,00 

  Aktivnost A 104003 NAGRADE postignute rezultate           

3 Rashodi poslovanja         15.000,00   -4.500,00   10.500,00 

32 Materijalni rashodi         6.000,00   -2.500,00   3.500,00 
323 Rashodi za usluge         1.000,00   -500,00   500,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa   5.000,00   -2.000,00   3.000,00 

38 Ostali rashodi         9.000,00   -2.000,00   7.000,00 

381 Tekuće donacije         9.000,00   -2.000,00   7.000,00 

  Funkcijska klasifikacija 08 Rekreacija, kultura i religija           

  Program 105 JAVNE POTREBE U KULTURI             
  Aktivnost A 105001 Kulturno umjetnički amaterizam           

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     7.000,00   1.000,00   8.000,00 

  Korisnik - Udruga POTKALNIČKI PLEMENITAŠI             

3 Rashodi poslovanja         7.000,00   1.000,00   8.000,00 

38 Ostali rashodi         7.000,00   1.000,00   8.000,00 
381 Tekuće donacije         7.000,00   1.000,00   8.000,00 

  Aktivnost A 105002 Ustanova u kulturi               

  Korisnik - Općinska knjižnica Sidonije R.Erdody             

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     55.000,00   0,00   55.000,00 

3 Rashodi poslovanja         55.000,00   0,00   55.000,00 

31 Rashodi za zaposlene       44.000,00   0,00   44.000,00 
311 Plaće (Bruto)         44.000,00   0,00   44.000,00 

32 Materijalni rashodi         11.000,00   0,00   11.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima       11.000,00   0,00   11.000,00 

  Izvor sredstava: Općinska knjižnica S.R.Erdody   41.050,00   -6.000,00   35.050,00 

3 Rashodi poslovanja         41.050,00   -6.000,00   35.050,00 
                       

31 Rashodi za zaposlene       26.500,00   0,00   26.500,00 

311 Plaće (Bruto)         15.500,00   0,00   15.500,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene       1.000,00   0,00   1.000,00 

313 Doprinosi na plaće         10.000,00   0,00   10.000,00 

32 Materijalni rashodi         13.500,00   -6.500,00   7.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju       5.000,00   -3.000,00   2.000,00 

323 Rashodi za usluge         6.500,00   -2.000,00   4.500,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     2.000,00   -1.500,00   500,00 

34 Financijski rashodi         1.050,00   500,00   1.550,00 

343 Ostali financijski rashodi       1.050,00   500,00   1.550,00 
  Projekt K 105003 Kapitalna ulaganja u kulturu             

  Korisnik - OPČINSKA KNJIŽNICA S.R.Erdody Gornja Rijeka           

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     10.000,00   -5.000,00   5.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     10.000,00   -5.000,00   5.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   10.000,00   -5.000,00   5.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti   10.000,00   -5.000,00   5.000,00 
  Izvor sredstava: Općinska knjižnica S.R.Erdody   55.000,00   -22.000,00   33.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     55.000,00   -22.000,00   33.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   55.000,00   -22.000,00   33.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti   55.000,00   -22.000,00   33.000,00 
  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     18.000,00   -10.500,00   7.500,00 
  Aktivnost A 105004 Sidonijin dan               
3 Rashodi poslovanja         2.000,00   0,00   2.000,00 

32 Materijalni rashodi         2.000,00   0,00   2.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     2.000,00   0,00   2.000,00 
  Aktivnost A 105005 Dani plemstva               
3 Rashodi poslovanja         11.000,00   -11.000,00   0,00 

32 Materijalni rashodi         11.000,00   -11.000,00   0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     11.000,00   -11.000,00   0,00 
  Aktivnost A 105006 Kestenijada               

3 Rashodi poslovanja         500,00   -500,00   0,00 

32 Materijalni rashodi         500,00   -500,00   0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     500,00   -500,00   0,00 
  Aktivnost A 105007 Šljivarijada               

3 Rashodi poslovanja         3.500,00   2.000,00   5.500,00 

32 Materijalni rashodi         3.500,00   2.000,00   5.500,00 

                       

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     3.500,00   2.000,00   5.500,00 
  Aktivnost A 105008 Ostale manifestacije na području općine         

3 Rashodi poslovanja         1.000,00   -1.000,00   0,00 

32 Materijalni rashodi         1.000,00   -1.000,00   0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     1.000,00   -1.000,00   0,00 
  Projekt T 105009 Mali Kalnik                 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1534  

 

  IZVOR POMOĆI         80.000,00   0,00   80.000,00 

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     10.000,00   -7.000,00   3.000,00 

3 Rashodi poslovanja         90.000,00   -7.000,00   83.000,00 

32 Materijalni rashodi         90.000,00   -7.000,00   83.000,00 

323 Rashodi za usluge         90.000,00   -7.000,00   83.000,00 

  Projekt K 105010 Etno park                 
  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     10.000,00   -10.000,00   0,00 

3 Rashodi poslovanja         10.000,00   -10.000,00   0,00 

32 Materijalni rashodi         10.000,00   -10.000,00   0,00 

323 Rashodi za usluge         10.000,00   -10.000,00   0,00 

  Funkcijska klasifikacija 08 Rekreacija, kultura i religija           
  Program 106 JAVNE POTREBE U SPORTU             

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     22.000,00   15.500,00   37.500,00 

  Aktivnost A 106001 Rekreacija               

  Korisnik - Lovačko društvo Košuta - prigorje             

3 Rashodi poslovanja         1.000,00   0,00   1.000,00 

38 Ostali rashodi         1.000,00   0,00   1.000,00 
381 Tekuće donacije         1.000,00   0,00   1.000,00 

  Korisnik - Lovačko društvo Lještarka               

3 Rashodi poslovanja         1.000,00   0,00   1.000,00 

38 Ostali rashodi         1.000,00   0,00   1.000,00 

381 Tekuće donacije         1.000,00   0,00   1.000,00 
  Aktivnost A 106002 Poticanje amaterskog sporta             

  Korisnik: Športsko društvo Plava krv               

3 Rashodi poslovanja         2.500,00   0,00   2.500,00 

38 Ostali rashodi         2.500,00   0,00   2.500,00 

381 Tekuće donacije         2.500,00   0,00   2.500,00 

  Korisnik: Paragliding klub Feniks               
3 Rashodi poslovanja         1.000,00   0,00   1.000,00 

38 Ostali rashodi         1.000,00   0,00   1.000,00 

                       

381 Tekuće donacije         1.000,00   0,00   1.000,00 

  Korisnik: Društvo športske rekreacije Vukšinec Riječki           
3 Rashodi poslovanja         3.000,00   0,00   3.000,00 

38 Ostali rashodi         3.000,00   0,00   3.000,00 

381 Tekuće donacije         3.000,00   0,00   3.000,00 

  Korisnik: Capin                   

3 Rashodi poslovanja         1.000,00   0,00   1.000,00 

38 Ostali rashodi         1.000,00   0,00   1.000,00 
381 Tekuće donacije         1.000,00   0,00   1.000,00 

  Korisnik: Nogometni klub Gornja Rijeka               

3 Rashodi poslovanja         12.500,00   15.500,00   28.000,00 

38 Ostali rashodi         12.500,00   15.500,00   28.000,00 

381 Tekuće donacije         12.500,00   15.500,00   28.000,00 
  Funkcijska klasifikacija 10 Socijalna zaštita             

  Program 107  ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB             

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     2.500,00   0,00   2.500,00 

  Aktivnost A 107001 Sufinanciranje đežurstva ljekarni           

  Korisnik: Ljekarna Križevci                 

3 Rashodi poslovanja         2.500,00   0,00   2.500,00 
38 Ostali rashodi         2.500,00   0,00   2.500,00 

381 Tekuće donacije         2.500,00   0,00   2.500,00 

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     80.500,00   -11.500,00   69.000,00 

  IZVOR POMOĆI         30.000,00   -11.000,00   19.000,00 

  Aktivnost A 107002 Sufinanciranje potreba osoba treće dobi         
  Korisnik: Udruga umirovljenika Križevci               

3 Rashodi poslovanja         500,00   -500,00   0,00 

38 Ostali rashodi         500,00   -500,00   0,00 

381 Tekuće donacije         500,00   -500,00   0,00 

  Aktivnost A 107003 Sufinanciranje potreba bolesnih i nemoćnih          

  Korisnik: Crveni križ                   
3 Rashodi poslovanja         7.000,00   0,00   7.000,00 

38 Ostali rashodi         7.000,00   0,00   7.000,00 

381 Tekuće donacije         7.000,00   0,00   7.000,00 

  Aktivnost A 107004 Sufinanciranje osoba s invaliditetom           

  Korisnik: Udruga slijepih                 
3 Rashodi poslovanja         500,00   0,00   500,00 

                       

38 Ostali rashodi         500,00   0,00   500,00 

381 Tekuće donacije         500,00   0,00   500,00 

  Korisnik: Udruga invalida                 

3 Rashodi poslovanja         500,00   0,00   500,00 
38 Ostali rashodi         500,00   0,00   500,00 

381 Tekuće donacije         500,00   0,00   500,00 

  Aktivnost A 107005 Socijalno ugrožena kućanstva             

3 Rashodi poslovanja         5.000,00   1.000,00   6.000,00 



Stranica  1535  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 

5.000,00 
  

1.000,00   6.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna   5.000,00   1.000,00   6.000,00 

  Aktivnost A 107006 Geronto domaćica               
3 Rashodi poslovanja         15.000,00   0,00   15.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 

15.000,00 
  

0,00   15.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna   15.000,00   0,00   15.000,00 
  Aktivnost A 107007 Sufinanciranje prehrane učenika           

  Korisnik - Osnovna škola Sidonije R.Erdody             

3 Rashodi poslovanja         25.000,00   -3.000,00   22.000,00 

37 Naknade građanima i kućanst. na temelju osig. i druge naknade 25.000,00   -3.000,00   22.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna   25.000,00   -3.000,00   22.000,00 

  Korisnik - Osnovna škola Sveti Petar Orehovec             
3 Rashodi poslovanja         1.000,00   -1.000,00   0,00 

37 Naknade građanima i kućanst. na temelju osig. i druge naknade 1.000,00   -1.000,00   0,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna   1.000,00   -1.000,00   0,00 

  Korisnik - Centar za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju           

3 Rashodi poslovanja         1.000,00   0,00   1.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 

1.000,00 
  0,00 

  
1.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna   1.000,00   0,00   1.000,00 

  Aktivnost A 107008 Pomoći za ogrjev               
3 Rashodi poslovanja         30.000,00   -11.000,00   19.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 

30.000,00 
  

-11.000,00   19.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna   30.000,00   -11.000,00   19.000,00 

  Aktivnost A 107009 Pomoć za novorođenčad             
3 Rashodi poslovanja         25.000,00   -8.000,00   17.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 25.000,00   -8.000,00   17.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna   25.000,00   -8.000,00   17.000,00 

  Funkcijska klasifikacija 03 Javni red i sigurnost             

                       

  Program 108  PROTUPOŽARNA I CIVILNA ZAŠTITA           
  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     84.000,00   -7.000,00    77.000,00  

  Korisnik - Vatrogasna zajednica Općine Gornja Rijeka           
  Aktivnost A 108001 Materijalni troškovi zajednice             
3 Rashodi poslovanja         80.000,00   -15.000,00   65.000,00 

38 Ostali rashodi         80.000,00   -15.000,00   65.000,00 

381 Tekuće donacije         50.000,00   0,00   50.000,00 

381 Tekuće donacije-vatrogasni domovi     30.000,00   -15.000,00   15.000,00 

  Aktivnost A 108002 Obljetnice DVD-a               
3 Rashodi poslovanja          4.000,00   0,00   4.000,00 

38 Ostali rashodi         4.000,00   0,00   4.000,00 

381 Tekuće donacije         4.000,00   0,00   4.000,00 

  Projekt K 108003 Procjena ugroženosti od požara i teh. ekspl.         

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     0,00   4.500,00   4.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   0,00   4.500,00   4.500,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina     0,00   4.500,00   4.500,00 

  Projekt K 108004 Plan zaštite od požara               

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     0,00   3.500,00   3.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   0,00   3.500,00   3.500,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina     0,00   3.500,00   3.500,00 
  Aktivnost A 108005 Naknade DVD-ima za gašenje požara           
  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     1.000,00   -500,00   500,00 

3 Rashodi poslovanja         1.000,00   -500,00   500,00 

32 Materijalni rashodi         1.000,00   -500,00   500,00 
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa   1.000,00   -500,00   500,00 

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     3.800,00   -1.300,00   2.500,00 

  Aktivnost A 108006 Civilna zaštita               

3 Rashodi poslovanja         1.000,00   0,00   1.000,00 

38 Ostali rashodi         1.000,00   0,00   1.000,00 

381 Tekuće donacije         1.000,00   0,00   1.000,00 
  Aktivnost A 108007 Naknada za štete uzrokovane prirodnim nepogodama         

3 Rashodi poslovanja         1.000,00   -500,00   500,00 

38 Ostali rashodi         1.000,00   -500,00   500,00 

383 Kazne, penali i naknade štete       1.000,00   -500,00   500,00 

  Aktivnost A 108008 Hrvatska gorska služba spašavanja           
3 Rashodi poslovanja         1.800,00   -800,00   1.000,00 

                       

38 Ostali rashodi         1.800,00   -800,00   1.000,00 

381 Tekuće donacije         1.800,00   -800,00   1.000,00 
  Funkcijska klasifikacija 06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice         

  Program 109 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE         

  IZVOR PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE     210.000,00   -69.000,00   141.000,00 

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     35.000,00   62.000,00   97.000,00 

  IZVOR POMOĆI         140.000,00   -60.000,00   80.000,00 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1536  

 

  Projekt T 109001 Održavanje cesta               

3 Rashodi poslovanja         238.000,00   0,00   238.000,00 

32 Materijalni rashodi         238.000,00   0,00   238.000,00 

323 Rashodi za usluge          210.000,00   0,00   210.000,00 

323 Rashodi za usluge - zimska služba     28.000,00   0,00   28.000,00 

  Projekt T 109002 Održavanje javnih površina              
3 Rashodi poslovanja         27.000,00   -4.000,00   23.000,00 

32 Materijalni rashodi         27.000,00   -4.000,00   23.000,00 

323 Rashodi za usluge          12.000,00   0,00   12.000,00 

323 Rashodi za usluge-sanacija bunara     15.000,00   -4.000,00   11.000,00 

  Projekt T 109003 Održavanje javne rasvjete             
3 Rashodi poslovanja         70.000,00   -13.000,00   57.000,00 

32 Materijalni rashodi         70.000,00   -13.000,00   57.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju       63.000,00   -13.000,00   50.000,00 

323 Rashodi za usluge         7.000,00   0,00   7.000,00 

  Projekt T 109004 Održavanje groblja               

3 Rashodi poslovanja         50.000,00   -50.000,00   0,00 
32 Materijalni rashodi         50.000,00   -50.000,00   0,00 

323 Rashodi za usluge-uređenje staza     50.000,00   -50.000,00   0,00 

  Funkcijska klasifikacija 06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice         

  Program 110 GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE       

  Projekt K 110001 Uređenje sajmišta               
  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     50.000,00   -50.000,00   0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     50.000,00   -50.000,00   0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   50.000,00   -50.000,00   0,00 

421 Građevinski objekti         50.000,00   -50.000,00   0,00 

  Projekt K 110002 Modernizacija nerazvrstanih cesta           

  IZVOR POMOĆI         450.000,00   -398.000,00   52.000,00 
  IZVOR PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE     50.000,00   48.000,00   98.000,00 

            

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     500.000,00   -350.000,00   150.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   500.000,00   -350.000,00   150.000,00 

421 Građevinski objekti         500.000,00   -350.000,00   150.000,00 
  Projekt T 110003 Oglasne ploće               

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     7.000,00   -1.000,00   6.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     7.000,00   -1.000,00   6.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine   7.000,00   -1.000,00   6.000,00 

412 Nematerijalna imovina       7.000,00   -1.000,00   6.000,00 

  Projekt K 110004 Uređenje parkirališta kod groblja u Gornjoj Rijeci i Dropkovcu       
  IZVOR POMOĆI         100.000,00   0,00   100.000,00 

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     50.000,00   7.000,00   57.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     150.000,00   0,00   150.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine     150.000,00   0,00   150.000,00 

412 Nematerijalna imovina       150.000,00   0,00   150.000,00 
3 Rashodi poslovanja         0,00   7.000,00   7.000,00 

32 Materijalni rashodi         0,00   7.000,00   7.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju       0,00   7.000,00   7.000,00 

  Projekt K 110005 Autobusna stajališta               

  IZVOR PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE     20.000,00   1.000,00   21.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     20.000,00   -2.000,00   18.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine     20.000,00   -2.000,00   18.000,00 

412 Nematerijalna imovina       20.000,00   -2.000,00   18.000,00 

3 Rashodi poslovanja         0,00   3.000,00   3.000,00 

32 Materijalni rashodi         0,00   3.000,00   3.000,00 

323 Rashodi za usluge         0,00   3.000,00   3.000,00 
  Funkcijska klasifikacija 07 Zdravstvo               

  Program 111 ZAŠTITA ZDRAVLJA PUČANSTVA             

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     20.000,00   -2.000,00   18.000,00  

  Aktivnost A 111001 Deratizacija               

3 Rashodi poslovanja         16.000,00   0,00   16.000,00 

32 Materijalni rashodi         16.000,00   0,00   16.000,00 
323 Rashodi za usluge         16.000,00   0,00   16.000,00 

  Aktivnost A 111002 Veterinarske usluge                

3 Rashodi poslovanja         4.000,00   -2.000,00   2.000,00 

32 Materijalni rashodi         4.000,00   -2.000,00   2.000,00 

323 Rashodi za usluge         4.000,00   -2.000,00   2.000,00 

Članak 4. 
 
 Izmjene i dopune Plana razvojnih programa 
Općine Gornja Rijeka nalaze se u prilogu Izmjena i 
dopuna Proračuna i njihov su sastavni dio.  
  
 

III. ZAVRŠNA ODREDBA      
 

Članak 5. 
 
 Ove Izmjene i dopune Proračuna stupaju na 
snagu osmog dana od dana objave u ''Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije''. 
 
 



Stranica  1537  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 400-08/15-01/16 
URBROJ: 2137/25-15-2 
Gornja Rijeka, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mladen Bukal, v.r. 

 
20. 
 Na temelju članka 39. Zakona o proračunu 
("Narodne novine" broj 87/08., 136/12. i 15/15.) i 
članka 30. Statuta Općine Gornja Rijeka ("Službeni  

glasnik Koprivničko-križevačke županije" broj 9/09., 
4/13. i 6/14.), Općinsko vijeće Općine Gornja Rijeka 
na 21.sjednici održanoj 1. prosinca 2015. donijelo je 
 

PRORAČUN 
OPĆINE GORNJA RIJEKA ZA 2016. GODINU I 

PROJEKCIJE ZA 2017. I 2018. GODINU 
 
I. OPĆI DIO 

Članak 1. 
 
 Proračun Općine Gornja Rijeka za 2016. 
godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) i projekcije za 
2017. i 2018. godinu sastoji se od:  

           u kunama 

           Proračun za  Projekcija za 2016.  Projekcija za 2017. 

            

       A) RAČUNA PRIHODA I RASHODA 
    PRIHODI POSLOVANJA     3.956.050,00  4.718.050,00  4.557.350,00 

    RASHODI POSLOVANJA     2.103.050,00  1.903.050,00  1.917.350,00 

    RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  2.360.000,00  2.815.000,00  2.640.000,00 

    RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK    -507.000,00  0,00  0,00 

            
B) RAČUNA FINANCIRANJA         

    PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA  0,00  0,00  0,00 

    IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA  0,00  0,00  0,00 

    NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE   0,00  0,00  0,00 

    VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA  0,00  0,00  0,00 

            
C) VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA         

    PRENESENI IZ PROTEKLE GODINE   507.000,00  0,00  0,00 

    VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA KOJI SE        

    PRENOSI U SLJEDEĆE RAZDOBLJE   0,00  0,00  0,00 

Članak 2. 
 
 Prihodi i rashodi po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda u Proračunu i projekci-
jama za 2017. i 2018. godinu, kako slijedi: 

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA         

Konto Prihodi/primici i rashodi/izdaci Proračun za 2016.   Projekcija za 2017. Projekcija za 2018. 
  Ukupni prihodi         3.956.050,00   4.718.050,00   4.557.350,00 

                        

6 Prihodi poslovanja         3.854.000,00   4.633.000,00   4.452.300,00 

  
IZVOR OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 

              
  

61 Prihodi od poreza         916.000,00   901.000,00   901.000,00 

611 Porez i prirez na dohodak       800.000,00         

613 Porezi na imovinu         76.000,00         

614 Porezi na robu i usluge       40.000,00         

  IZVOR POMOĆI                   

63 
Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata 
unutar općeg proračuna 

  2.422.000,00   3.182.000,00   3.001.300,00 

632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 250.000,00         

633 Pomoći iz proračuna         1.672.000,00         
638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 500.000,00         

64 Prihodi od imovine         290.000,00   300.000,00   300.000,00 

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI                 

641 Prihodi od financijske imovine       70.000,00         

642 Prihodi od nefinancijske imovine       150.000,00         
  IZVOR PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE               

642 Prihodi od nefinancijske imovine       70.000,00         

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim propisima i naknada 

  225.000,00   250.000,00   250.000,00 

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI                 
651 Upravne i administrativne pristojbe     15.000,00         

652 Prihodi po posebnim propisima       10.000,00         

  IZVOR PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE               

653 Komunalni doprinosi i naknade       200.000,00         



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1538  

 

  IZVOR POMOĆI                   

68 Prihodi iz proračuna       1.000,00   0,00   0,00 

683 Prihodi iz proračuna za financiranje redovne djelatnosti   1.000,00         

                       

Izvor sredstava: OPĆINSKA KNJIŽNICA S.R.ERDODY             

6 Prihodi poslovanja         102.050,00   85.050,00   105.050,00 

63 
Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg 
proračuna 70.000,00   50.000,00   70.000,00 

633 Prihodi iz proračuna         70.000,00         

64 Prihodi od imovine         50,00   50,00   50,00 
641 Prihodi od financijske imovine       50,00         

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po pose-
bnim propisima i naknada 2.000,00   3.000,00   3.000,00 

652   2.000,00         Prihodi po posebnim propisima     

66 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi 
od donacija 30.000,00   32.000,00   32.000,00 

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga    30.000,00         

663 Donacije o pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna           

 Ukupni rashodi     4.463.050,00  4.718.050,00  4.557.350,00 

3 Rashodi poslovanja       2.103.050,00   1.903.050,00   1.917.350,00 
31 Rashodi za zaposlene       329.500,00   331.000,00   332.000,00 

311 Plaće (Bruto)         270.000,00         

312 Ostali rashodi za zaposlene       9.500,00         

313 Doprinosi na plaće         50.000,00         

32 Materijalni rashodi         1.388.500,00   1.252.000,00   1.256.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima       51.000,00         
322 Rashodi za materijal i energiju       145.000,00         

323 Rashodi za usluge         790.500,00         

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa   31.000,00         

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     371.000,00         

34 Financijski rashodi         11.550,00   12.050,00   12.050,00 
343 Ostali financijski rashodi       11.550,00         

35 Subvencije         50.000,00   30.000,00   50.000,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora 

50.000,00         

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osigura-
nja i druge naknade 

  112.000,00   107.000,00   107.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna   112.000,00         

38 Ostali rashodi           211.500,00   171.000,00   160.300,00 

381 Tekuće donacije         210.500,00         
383 Kazne, penali i naknade štete       1.000,00         

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine   2.360.000,00   2.815.000,00   2.640.000,00 

41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 

  280.000,00   0,00   0,00 

411 Materijalna imovina-prirodna bogatstva     15.000,00         

412 Nematerijalna imovina       265.000,00         

                       

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   2.080.000,00   2.815.000,00   2.640.000,00 

421 Građevinski objekti         1.445.000,00         
422 Postrojenja i oprema         100.000,00         

423 Prijevozna sredstva         210.000,00         

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti   60.000,00         

426 Nematerijalna proizvedena imovina     265.000,00         

II. POSEBNI DIO 
            

Članak 3. 
 
 Rashodi u svoti 4.463.050,00 kuna raspoređuju se proračunskim korisnicima za aktivnosti, tekuće i kapital-
ne projekte u okviru određenih programa, kako slijedi:         

Konto Prihodi/primici i rashodi/izdaci Proračun za 2016.   Projekcija za 2017. Projekcija za 2018. 

  Ukupni rashodi        4.463.050,00 4.718.050,00 4.557.350,00 

                        

  

Razdjel 001 IZVRŠNA I PREDSTAVNIČKA TIJELA 

694.200,00   597.500,00   511.500,00 

            
  Glava 00101 Izvršna i predstavnička tijela             

  

Funkcijska klasifikacija 01 Opće javne usluge 

            

              
                        

  Program 100 IZVRŠNA I PREDSTAVNIČKA TIJELA             

  Aktivnost A 100001 Djelatnost izvršnog i predstavničkog tijela         

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     445.000,00         

3 Rashodi poslovanja         445.000,00   415.000,00   435.000,00 
32 Materijalni rashodi         430.000,00   400.000,00   420.000,00 

323 Rashodi za usluge         100.000,00         



Stranica  1539  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa   25.000,00         

329 Ostali nespomenuti rashodi  - PRORAČUNSKA ZALIHA 5.000,00         

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     300.000,00         

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 

5.000,00 
  

5.000,00 
  

5.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna   5.000,00         

38 Ostali rashodi         10.000,00   10.000,00   10.000,00 

381 Tekuće donacije         10.000,00         

  IZVOR  POMOĆI         70.000,00         

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     20.000,00         
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     90.000,00   50.000,00   50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   90.000,00   50.000,00   50.000,00 

                       

426 Nematerijalna proizvedena imovina-projektna dokumentacija 20.000,00         

426 Nematerijalna proizvedena imovina-projekt.dok. za domove 70.000,00         
  Aktivnost A 100002 Informiranje i odnosi s javnošću           

  Korisnik: Radio Križevci                 

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     3.000,00         

3 Rashodi poslovanja         3.000,00   3.000,00   3.000,00 

32 Materijalni rashodi         3.000,00   3.000,00   3.000,00 

323 Rashodi za usluge          3.000,00         
  Projekt T 100003 Internet stranica               

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     20.000,00         

3 Rashodi poslovanja         20.000,00   1.000,00   1.000,00 

32 Materijalni rashodi         20.000,00   1.000,00   1.000,00 

323 Rashodi za usluge          20.000,00         
  Aktivnost A 100004 LAG                 

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     10.000,00         

3 Rashodi poslovanja         10.000,00   7.000,00   1.000,00 

38 Ostali rashodi         10.000,00   7.000,00   1.000,00 

381 Tekuće donacije         10.000,00         

  Aktivnost A 100005 Tekuće donacije političkim strankama           
  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     1.200,00         

3 Rashodi poslovanja         1.200,00   1.500,00   1.500,00 

38 Ostali rashodi         1.200,00   1.500,00   1.500,00 

381 Tekuće donacije         1.200,00         

  Aktivnost A 100006 Obilježavanje Dana Općine             
  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     10.000,00         

3 Rashodi poslovanja         10.000,00   10.000,00   10.000,00 

32 Materijalni rashodi         10.000,00   10.000,00   10.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     10.000,00         

  Projekt K 100007 Izrada PUR-a               

  IZVOR POMOĆI         105.000,00         
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     105.000,00   0,00   0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   105.000,00   0,00   0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina     85.000,00         

426 Nematerijalna proizvedena imovina-studija zaštite okoliša 20.000,00         

  Funkcijska klasifikacija 09 Obrazovanje               
  Aktivnost A 100008 Stipendiranje studenata             

                       

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     10.000,00         

3 Rashodi poslovanja         10.000,00   10.000,00   10.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 10.000,00   10.000,00   10.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna   10.000,00         

  Funkcijska klasifikacija 01 Opće javne usluge             

  Aktivnost A 100009 Lokalni izbori               

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     0,00         
3 Rashodi poslovanja         0,00   100.000,00   0,00 

32 Materijalni rashodi         0,00   100.000,00   0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     0,00         

  Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL   3.768.850,00   
4.120.550,

00   4.045.850,00 
  Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL             

  Funkcijska klasifikacija 01 Opće javne usluge             

  Program 101 REDOVNA DJELATNOST               

  Aktivnost A 101001 Administracija               

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     438.500,00         
  IZVOR POMOĆI         85.000,00         

3 Rashodi poslovanja         518.500,00   520.000,00   520.000,00 

31 Rashodi za zaposlene       258.500,00   260.000,00   260.000,00 

311 Plaće (Bruto)         210.000,00         

312 Ostali rashodi za zaposlene       8.500,00         
313 Doprinosi na plaće         40.000,00         

32 Materijalni rashodi         250.000,00   250.000,00   250.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima       40.000,00         

322 Rashodi za materijal i energiju       80.000,00         



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1540  

 

323 Rashodi za usluge         80.000,00         

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     50.000,00         

34 Financijski rashodi         10.000,00   10.000,00   10.000,00 

343 Ostali financijski rashodi       10.000,00         

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     5.000,00   5.000,00   5.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   5.000,00   5.000,00   5.000,00 
422 Postrojenja i oprema         5.000,00         

  Funkcijska klasifikacija 04 Ekonomski poslovi             

  Program 102 PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE STANOVANJA         

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     52.000,00         

  IZVOR POMOĆI         658.000,00         
                       

  Projekt K 102001 ZGRADA I                 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     100.000,00   500.000,00   5.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   100.000,00   500.000,00   5.000,00 

421 Građevinski objekti         50.000,00         

422 Postrojenja i oprema         50.000,00         
  Projekt T 102002 ZGRADA II                 

3 Rashodi poslovanja         5.000,00   5.000,00   5.000,00 

32 Materijalni rashodi         5.000,00   5.000,00   5.000,00 

323 Rashodi za usluge         5.000,00         

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     70.000,00   700.000,00   0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   70.000,00   700.000,00   0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina     70.000,00         

  Projekt T 102003 ZGRADA III                 

3 Rashodi poslovanja         20.000,00   5.000,00   5.000,00 

32 Materijalni rashodi          20.000,00   5.000,00   5.000,00 

323 Rashodi za usluge         20.000,00         
  Projekt K 102004 ZGRADA IV                 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     135.000,00   500.000,00   1.000.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   135.000,00   500.000,00   1.000.000,00 

421 Građevinski objekti         135.000,00         

  Projekt K 102005 Uređenje Vidikovca Mali Kalnik             
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     5.000,00   0,00   0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine   5.000,00   0,00   0,00 

412 Nematerijalna imovina       5.000,00         

  Projekt K 102006 Zgrada za potrebe primarne zdravstvene zaštite         

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     150.000,00   500.000,00   1.000.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   150.000,00   500.000,00   1.000.000,00 
421 Građevinski objekti         150.000,00         

  Projekt K 102007 Zemljište u Donjoj Rijeci             
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     15.000,00   0,00   0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine   15.000,00   0,00   0,00 

411 Materijalna imovina-prirodna bogatstva     15.000,00         
  Projekt K 102008 Nabava e-bicikala               

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     210.000,00   0,00   0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   210.000,00   0,00   0,00 
423 Prijevozna sredstva         210.000,00         

                       
  Funkcijska klasifikacija 09 Obrazovanje               

  Program 103 JAVNE POTREBE U DJELATNOSTI PREDŠKOLSKOG ODGOJA          

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     36.000,00         

  Aktivnost A 103001 Predškolski odgoj               

  Korisnik - Mala škola                 
3 Rashodi poslovanja         35.000,00   35.000,00   30.000,00 

38 Ostali rashodi         35.000,00   35.000,00   30.000,00 

381 Tekuće donacije         35.000,00         

  Korisnik - vrtić Coor                   

3 Rashodi poslovanja         1.000,00   1.000,00   1.000,00 

38 Ostali rashodi         1.000,00   1.000,00   1.000,00 
381 Tekuće donacije         1.000,00         

 Funkcijska klasifikacija 09 Obrazovanje        

  Program 104 JAVNE POTREBE U OSNOVNOM ŠKOLSTVU           

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     30.000,00         

  Korisnik - Osnovna škola Sidonije R.Erdody             
  Aktivnost A 104001 Školski programi i aktivnosti             
3 Rashodi poslovanja         10.000,00   1.000,00   1.000,00 

38 Ostali rashodi         10.000,00   1.000,00   1.000,00 

381 Tekuće donacije         10.000,00         

  Aktivnost A 104002 Darovi povodom Svetog Nikole           
3 Rashodi poslovanja         5.000,00   5.000,00   5.000,00 

32 Materijalni rashodi         5.000,00   5.000,00   5.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     5.000,00         

  Aktivnost A 104003 Nagrade za postignute rezultate           

3 Rashodi poslovanja         15.000,00   6.000,00   6.000,00 

32 Materijalni rashodi         6.000,00   1.000,00   1.000,00 
323 Rashodi za usluge         1.000,00         



Stranica  1541  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa   5.000,00         

38 Ostali rashodi         9.000,00   5.000,00   5.000,00 

381 Tekuće donacije         9.000,00         

  Funkcijska klasifikacija 08 Rekreacija, kultura i religija           

  Program 105 JAVNE POTREBE U KULTURI             

  Aktivnost A 105001 Poticanje kulturno umjetničkog amaterizma i manifestacija       
  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     25.000,00         

3 Rashodi poslovanja         25.000,00   20.000,00   20.000,00 

                       

38 Ostali rashodi         25.000,00   20.000,00   20.000,00 

381 Tekuće donacije         25.000,00         
  Aktivnost A 105002 Ustanova u kulturi               

  Korisnik - Općinska knjižnica Sidonije R.Erdody             

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     60.000,00         

3 Rashodi poslovanja         60.000,00   60.000,00   60.000,00 

31 Rashodi za zaposlene       49.000,00   49.000,00   49.000,00 

311 Plaće (Bruto)         49.000,00         
32 Materijalni rashodi         11.000,00   11.000,00   11.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima       11.000,00         

  Izvor sredstava: Općinska knjižnica S.R.Erdody   32.050,00         

3 Rashodi poslovanja         32.050,00   35.050,00   35.050,00 

31 Rashodi za zaposlene       22.000,00   22.000,00   23.000,00 
311 Plaće (Bruto)         11.000,00         

312 Ostali rashodi za zaposlene       1.000,00         

313 Doprinosi na plaće         10.000,00         

32 Materijalni rashodi         8.500,00   11.000,00   10.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju       2.000,00         

323 Rashodi za usluge         5.500,00         
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     1.000,00         

34 Financijski rashodi         1.550,00   2.050,00   2.050,00 

343 Ostali financijski rashodi       1.550,00         

  Projekt K 105003 Kapitalna ulaganja u kulturu             

  Korisnik - OPČINSKA KNJIŽNICA S.R.Erdody Gornja Rijeka           
  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     15.000,00         

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     15.000,00   10.000,00   10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   15.000,00   10.000,00   10.000,00 

422 Postrojenja i oprema         5.000,00         

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti   10.000,00         

  Izvor sredstava: Općinska knjižnica S.R.Erdody   70.000,00         
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     70.000,00   50.000,00   70.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   70.000,00   50.000,00   70.000,00 

422 Postrojenja i oprema         20.000,00         

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti   50.000,00         

  Projekt T 105004 Mali Kalnik                 
  IZVOR POMOĆI         90.000,00         

                      9 

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     10.000,00         

3 Rashodi poslovanja         100.000,00   100.000,00   100.000,00 

32 Materijalni rashodi         100.000,00   100.000,00   100.000,00 

323 Rashodi za usluge         100.000,00         
  Projekt T 105005 Etno park                 

  IZVOR POMOĆI         20.000,00         

3 Rashodi poslovanja         20.000,00   5.000,00   100.000,00 

32 Materijalni rashodi         20.000,00   5.000,00   100.000,00 

323 Rashodi za usluge         20.000,00         
  Funkcijska klasifikacija 08 Rekreacija, kultura i religija           

  Program 106 JAVNE POTREBE U SPORTU             

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     25.000,00         

  Aktivnost A 106001 Poticanje amaterskog sporta i rekreacije         

3 Rashodi poslovanja         25.000,00   20.000,00   20.000,00 

38 Ostali rashodi         25.000,00   20.000,00   20.000,00 
381 Tekuće donacije         25.000,00         

  Funkcijska klasifikacija 10 Socijalna zaštita             

  Program 107  ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB             

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     2.500,00         

  Aktivnost A 107001 Sufinanciranje đežurstva ljekarni           
  Korisnik: Ljekarna Križevci                 

3 Rashodi poslovanja         2.500,00   2.500,00   2.500,00 

38 Ostali rashodi         2.500,00   2.500,00   2.500,00 

381 Tekuće donacije         2.500,00         

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     81.000,00         

  IZVOR POMOĆI         25.000,00         
  Aktivnost A 107002 Sufinanciranje udruga             

3 Rashodi poslovanja         2.000,00   2.000,00   2.000,00 

38 Ostali rashodi         2.000,00   2.000,00   2.000,00 

381 Tekuće donacije         2.000,00         

  Aktivnost A 107003 Sufinanciranje potreba bolesnih i nemoćnih          



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1542  

 

  Korisnik: Crveni križ                   

3 Rashodi poslovanja         7.000,00   7.700,00   8.000,00 

38 Ostali rashodi         7.000,00   7.700,00   8.000,00 

381 Tekuće donacije         7.000,00         

  Aktivnost A 107004 Socijalno ugrožena kućanstva             

                       
3 Rashodi poslovanja         5.000,00   5.000,00   5.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 

5.000,00 
  

5.000,00   5.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna   5.000,00         
  Aktivnost A 107005 Geronto domaćica               

3 Rashodi poslovanja         15.000,00   15.000,00   15.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 

15.000,00 
  

15.000,00   15.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna   15.000,00         

  Aktivnost A 107006 Sufinanciranje prehrane učenika           

  Korisnik - Osnovna škola Sidonije R.Erdody             

3 Rashodi poslovanja         25.000,00   20.000,00   20.000,00 

37 Naknade građanima i kućanst. na temelju osig. i druge naknade 25.000,00   20.000,00   20.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna   25.000,00         
  Korisnik - Osnovna škola Sveti Petar Orehovec             

3 Rashodi poslovanja         1.000,00   1.000,00   1.000,00 

37 Naknade građanima i kućanst. na temelju osig. i druge naknade 1.000,00   1.000,00   1.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna   1.000,00         

  Korisnik - Centar za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju           
3 Rashodi poslovanja         1.000,00   1.000,00   1.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 

1.000,00 
  

1.000,00   1.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna   1.000,00         
  Aktivnost A 107007 Pomoći za ogrjev               

3 Rashodi poslovanja         25.000,00   25.000,00   25.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 

25.000,00 
  

25.000,00   25.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna   25.000,00         

  Aktivnost A 107008 Pomoć za novorođenčad             

3 Rashodi poslovanja         25.000,00   25.000,00   25.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 

25.000,00 
  

25.000,00   25.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna   25.000,00         

  Funkcijska klasifikacija 03 Javni red i sigurnost             

  Program 108  PROTUPOŽARNA I CIVILNA ZAŠTITA           

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     70.000,00         

  Korisnik - Vatrogasna zajednica Općine Gornja Rijeka           
  Aktivnost A 108001 Materijalni troškovi zajednice             

3 Rashodi poslovanja         70.000,00   55.000,00   55.000,00 

38 Ostali rashodi         70.000,00   55.000,00   55.000,00 

381 Tekuće donacije         50.000,00         

                       
381 Tekuće donacije-za legalizaciju       20.000,00         

  Aktivnost A 108002 Naknade DVD-ima za gašenje požara           

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     1.000,00         

3 Rashodi poslovanja         1.000,00   1.000,00   1.000,00 

32 Materijalni rashodi         1.000,00   1.000,00   1.000,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa   1.000,00         
  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     3.800,00         

  Aktivnost A 108003 Civilna zaštita               

3 Rashodi poslovanja         1.000,00   1.000,00   1.000,00 

38 Ostali rashodi         1.000,00   1.000,00   1.000,00 

381 Tekuće donacije         1.000,00         
  Aktivnost A 108004 Naknada za štete uzrokovane prirodnim nepogodama         

3 Rashodi poslovanja         1.000,00   500,00   500,00 

38 Ostali rashodi         1.000,00   500,00   500,00 

383 Kazne, penali i naknade štete       1.000,00         

  Aktivnost A 108005 Hrvatska gorska služba spašavanja           

3 Rashodi poslovanja         1.800,00   1.800,00   1.800,00 
38 Ostali rashodi         1.800,00   1.800,00   1.800,00 

381 Tekuće donacije         1.800,00         

  Funkcijska klasifikacija 06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice         

  Program 109 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE         

  IZVOR PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE     200.000,00         
  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     25.000,00         

  IZVOR POMOĆI         200.000,00         

  Projekt T 109001 Održavanje cesta               

3 Rashodi poslovanja         230.000,00   150.000,00   150.000,00 

32 Materijalni rashodi         230.000,00   150.000,00   150.000,00 

323 Rashodi za usluge          200.000,00         
323 Rashodi za usluge - zimska služba     30.000,00         

  Projekt T 109002 Održavanje javnih površina              



Stranica  1543  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

3 Rashodi poslovanja         20.000,00   25.000,00   25.000,00 

32 Materijalni rashodi         20.000,00   25.000,00   25.000,00 

323 Rashodi za usluge          15.000,00         

323 Rashodi za usluge-uređenje Fajerovec     5.000,00         

  Projekt T 109003 Održavanje javne rasvjete             

3 Rashodi poslovanja         70.000,00   80.000,00   80.000,00 
                       

32 Materijalni rashodi         70.000,00   80.000,00   80.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju       63.000,00         

323 Rashodi za usluge         7.000,00         

  Projekt T 109004 Održavanje groblja               
3 Rashodi poslovanja         85.000,00   60.000,00   50.000,00 

32 Materijalni rashodi         85.000,00   60.000,00   50.000,00 

323 Rashodi za usluge-uređenje staza     50.000,00         

323 Rashodi za usluge-sanacija mrtv.i ulaza na groblje u Dropkovcu 35.000,00         

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     20.000,00   0,00   0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   20.000,00   0,00   0,00 
422 Postrojenja i oprema         20.000,00         

  Funkcijska klasifikacija 06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice         

  Program 110 GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE       

  Projekt K 110001 Uređenje sajmišta               

  IZVOR POMOĆI         30.000,00         
  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     20.000,00         

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     50.000,00   0,00   0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   50.000,00   0,00   0,00 

421 Građevinski objekti         50.000,00         

  Projekt K 110002 Modernizacija nerazvrstanih cesta           

  IZVOR POMOĆI         750.000,00         
  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     100.000,00         

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     850.000,00   500.000,00   500.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   850.000,00   500.000,00   500.000,00 

421 Građevinski objekti         850.000,00         

  Projekt K 110003 Uređenje parkirališta kod groblja u Gornjoj Rijeci i Dropkovcu       
  IZVOR POMOĆI         190.000,00         

  IZVOR PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE     70.000,00         

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     260.000,00   0,00   0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine     260.000,00   0,00   0,00 

412 Nematerijalna imovina       260.000,00         

  Projekt K 110004 Proširenje javne rasvjete             
  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     10.000,00         

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     10.000,00   0,00   0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   10.000,00   0,00   0,00 

421 Građevinski objekti         10.000,00         

                       
  Projekt T 110005  Igralište u Kolarcu               

  IZVOR POMOĆI          50.000,00         

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     20.000,00         

3 Rashodi poslovanja           70.000,00   5.000,00   5.000,00 

32   70.000,00   5.000,00   5.000,00 Ostali rashodi         
323 Rashodi za usluge         70.000,00         

  Projekt T 110006 Dječja igrališta               

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     50.000,00         

  IZVOR POMOĆI         150.000,00         

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     200.000,00   0,00   0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   200.000,00   0,00   0,00 
421 Građevinski objekti-sportski i rekreacijski tereni   200.000,00         

  Funkcijska klasifikacija 07 Zdravstvo               

  Program 111 ZAŠTITA ZDRAVLJA PUČANSTVA             

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     24.000,00         

  Aktivnost A 111001 Deratizacija               
3 Rashodi poslovanja         20.000,00   20.000,00   20.000,00 

32 Materijalni rashodi         20.000,00   20.000,00   20.000,00 

323 Rashodi za usluge         20.000,00         

  Aktivnost A 111002 Veterinarske usluge                

3 Rashodi poslovanja         4.000,00   4.000,00   4.000,00 

32 Materijalni rashodi         4.000,00   4.000,00   4.000,00 
323 Rashodi za usluge         4.000,00         

  Funkcijska klasifikacija 04 Ekonomski poslovi             

  Program 112 POLJOPRIVREDA               

  Projekt T 112001 Subvencija poljoprivrednicima             

  IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI     50.000,00         
3 Rashodi poslovanja         50.000,00   30.000,00   50.000,00 

35 Subvencije         50.000,00   30.000,00   50.000,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora 50.000,00         



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1544  

 

Članak 4. 
 
 Plan razvojnih programa Općine Gornja Rijeka 
nalazi se u prilogu Proračuna i njegov je sastavni dio. 
 
III. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 5. 
 
 Ovaj Proračun objavit će se u ''Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije'', a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 400-08/15-01/11 
URBROJ: 2137/25-15-3 
Gornja Rijeka, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mladen Bukal, v.r. 

 
21. 
 Na temelju članka 14. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“ broj 87/08., 136/12. i 15/15.) i 
članka 30. Statuta Općine Gornja Rijeka („Službeni 
glasnik Koprivničko – križevačke županije“ broj 9/09., 
4/13. i 6/14.), Općinsko vijeće Općine Gornja Rijeka 
na 21. sjednici održanoj 1. prosinca 2015. godine 
donijelo je 
 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Općine Gornja Rijeka za 

2016. godinu 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
 Odlukom o izvršavanju Proračuna Općine 
Gornja Rijeka za 2016. godinu (u daljnjem tekstu: 
Odluka) uređuje se struktura prihoda i primitaka te 
rashoda i izdataka Proračuna Općine Gornja Rijeka 
za 2016. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), 
njegovo izvršavanje, opseg zaduživanja i jamstava 
Općine Gornja Rijeka (u daljnjem tekstu: Općina), 
upravljanje javnim dugom te financijskom i 
nefinancijskom imovinom, prava i obveze korisnika 
proračunskih sredstava (u daljnjem tekstu: 
Proračunski korisnik), pojedine ovlasti općinskog 
načelnika Općine Gornja Rijeka (u daljnjem tekstu: 
općinski načelnik) u izvršavanju Proračuna, te druga 
pitanja u vezi s izvršavanjem Proračuna. 
 
II. SADRŽAJ PRORAČUNA 
 

Članak 2. 
 

 Proračun se sastoji od općeg i posebnog 
dijela, te plana razvojnih programa. 
 Opći dio Proračuna čini Račun prihoda i 
rashoda i Račun financiranja. 
 Posebni dio Proračuna sastoji se od plana 
rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih 
po vrstama, raspoređenih u programe koji se sastoje 
od aktivnosti i projekata. 
 

 
     

 Plan razvojnih programa sastavlja se za 
trogodišnje razdoblje, a sadrži ciljeve i prioritete 
razvoja Općine povezane s programskom i 
organizacijskom klasifikacijom Proračuna. 
 U Računu prihoda i rashoda iskazani su 
prihodi poslovanja, prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine te rashodi poslovanja  rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine. 
 U Računu financiranja iskazni su primici od 
financijske imovine i zaduživanja te  izdaci za 
financijsku imovinu i otplate zajmova.  
 Rashodi i izdaci Proračuna raspoređeni su 
prema proračunskim klasifikacijama i financijskim 
planovima proračunskih korisnika, njihovim 
programima, aktivnostima i projektima, te ostalim 
namjenama. 
  
III. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 
 

Članak 3. 
 

 Proračunski korisnici i Jedinstveni upravni 
odjel Općine Gornja Rijeka (u daljnjem tekstu: 
Jedinstveni upravni odjel) odgovorni su za potpunu i 
pravodobnu naplatu prihoda i primitaka iz svoje 
nadležnosti, za njihovu uplatu u proračun, odnosno 
evidentiranje i za izvršavanje svih rashoda i izdataka 
u skladu s namjenama. 
 

Članak 4. 
 
 Proračunski korisnik u smislu članka 3. točke 
49. Zakona o proračunu (u daljnjem tekstu: Zakon) je 
Općinska knjižnica Sidonije Rubido Erdödy čiji je 
osnivač Općina. 
 

Članak 5. 
 

           Proračunski korisnik izrađuje prijedlog svojeg 
financijskog plana koji sadrži elemente propisane u 
odredbama Zakona i dostavlja ga Jedinstvenom 
upravnom odjelu najkasnije do 15. rujna tekuće 
godine. Proračunski korisnik mora planirati u svojem 
financijskom planu već preuzete obveze koje dolaze 
na naplatu. 
 Proračunski korisnik izrađuje prijedlog plana 
razvojnog programa s obrazloženjem i predlaže ga 
Jedinstvenom upravnom odjelu. 
 Proračunski korisnik obvezan je dati sve 
podatke, isprave i izvješća koji se od njega traže. 
 

Članak 6. 
 
 Sredstva Proračuna osiguravaju se 
Proračunskom korisniku koji je u Posebnom dijelu 
Proračuna određen kao korisnik sredstava na 
pojedinim kontima. 
           Proračunski korisnik smije proračunska 
sredstva koristiti samo za namjene koje su određene 
Proračunom i to do visine utvrđene u njegovom 
Posebnom dijelu. 
 Neutrošena i nenamjenski utrošena sredstva 
Proračunski korisnik dužan je vratiti u Proračun. 
            Nadzor nad korištenjem sredstava 
Proračunskog korisnika obavlja općinski načelnik. 
 
 



Stranica  1545  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

Članak 7. 
 

           Proračunskom korisniku vršit će se doznaka 
sredstava za plaće i rashode poslovanja na temelju 
zahtjeva o nastalim rashodima. 
           Dodjela sredstava korisniku Proračuna za 
nabavu nefinancijske imovine vršit će se na temelju 
zahtjeva i dostavljene dokumentacije (ugovora, 
računa, ovjerenih privremenih ili okončanih situacija). 
  Proračunski korisnik dostavlja zahtjev za 
mjesečne dodjele sredstava za plaće i rashode 
poslovanja do 10.-og dana u tekućem mjesecu za 
prethodni mjesec. 
 

Članak 8. 
 

 Vlastiti prihodi Proračunskog korisnika 
planiraju se u njegovu financijskom planu, ali se 
iskazuju u Proračunu prilikom predaje financijskih 
izvješća Proračuna. 
 Vlastiti prihodi Proračunskog korisnika ostaju 
na računu Proračunskog korisnika. 
 Proračunski korisnik je dužan mjesečno 
izvještavati o strukturi ostvarenih i utrošenih vlastitih 
prihoda, kao i namjenskih prihoda i primitka. 
 

Članak 9. 
 

 Plaćanje predujma moguće je samo iznimno i 
na temelju prethodne suglasnosti općinskog 
načelnika. 
 Iznimno, proračunski korisnik može plaćati 
predujmom bez suglasnosti iz stavka 1. ovog članka 
za obveze preuzete po ugovorima za projekte koji se 
sufinanciraju iz sredstava Europske unije. 
 

Članak 10. 
 

 Proračun se izvršava u skladu s raspoloživim 
sredstvima i dospjelim obvezama. 
 Aktivnosti i projekti u slučaju kad nisu izvršeni 
do kraja tekuće godine mogu se prenijeti i izvršavati u 
sljedećoj godini ako su ispunjeni preduvjeti: 

1. Proračunska sredstva osigurana su u 
Proračunu za tekuću godinu za aktivnost i 
projekt koji se prenosi, moraju ostati na kraju 
tekuće godine neizvršena ili izvršena u iznosu 
manjem od planiranog. 

2. Prenesene aktivnosti i projekti mogu se 
izvršavati u sljedećoj proračunskoj godini uz 
uvjet da su planirani. 

 
 Proračunska sredstva smiju se koristiti samo 
za namjene koje su iskazane u Proračunu i to do 
visine utvrđene u njegovom Posebnom dijelu. 
Za planiranje i izvršavanje Proračuna odgovoran je 
općinski načelnik. 
 Preuzimanje i izvršavanje obveza na teret 
Proračuna odobrava općinski načelnik, odnosno 
zamjenik općinskog načelnika, sukladno propisima i 
danim ovlaštenjima. 
 

Članak 11. 
 

 Jedinstveni upravni odjel izvršavati će pojedine 
rashode na temelju zaključenih ugovora, računa i 
druge potrebne dokumentacije, zaključaka te rješenja  

općinskog načelnika kojima se utvrđuje korisnik 
sredstava, namjena i iznos sredstava (subvencije, 
donacije, pomoći i slično). 
 

Članak 12. 
 

 Sredstva proračunske zalihe koriste se za 
hitne, nepredviđene i druge namjene utvrđene 
člankom 56. Zakona. 
Sredstva proračunske zalihe iznose 5.000,00 kuna. 
 

Članak 13. 
 
 Sredstva proračunske zalihe raspoređuje 
općinski načelnik. 
            Jedinstveni upravni odjel dužan je mjesečno 
izvijestiti općinskog načelnika, a općinski načelnik 
Općinsko vijeće Općine Gornja Rijeka (u daljnjem 
tekstu: Općinsko vijeće) o korištenju proračunske 
zalihe iz članka 12. ove Odluke.  
 Izvještaj o korištenju proračunske zalihe 
sastavni je dio polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o 
izvršenju proračuna. 
 

Članak 14. 
 

 Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun, 
na temelju dokumentiranog zahtjeva vraćaju se 
uplatiteljima na teret tih prihoda. 
 Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u proračune 
prethodnih godina, vraćaju se uplatiteljima na teret 
rashoda Proračuna, uz uvjet da su planirani, uz 
odobrenje općinskog načelnika. 
 
IV. URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA 

 
Članak 15. 

 
 Ukoliko tijekom godine dođe do znatnije 
neusklađenosti planiranih prihoda i/ili primitaka i 
rashoda i/ili izdataka Proračuna, općinski načelnik 
može poduzeti mjere za uravnoteženje, u skladu sa 
Zakonom. 
 Ako se primjenom privremenih mjera ne 
uravnoteži Proračun, njegovo uravnoteženje, 
odnosno preraspodjelu sredstava između 
proračunskih korisnika utvrdit će, na prijedlog 
općinskog načelnika, Općinsko vijeće izmjenama i 
dopunama Proračuna. 
 

Članak 16. 
 

 Općinski načelnik može odobriti preraspodjelu 
sredstava unutar pojedinog razdjela i između 
pojedinih razdjela, s time da umanjenje pojedine 
stavke rashoda i izdataka ne može biti veće od 5% 
sredstava utvrđenih na stavci koja se umanjuje, a 
koja je donesena od strane Općinskog vijeća. 
 Iznimno od stavka 1. ovoga članka, 
preraspodjela sredstava može se izvršiti najviše do 
15% ako se time osigurava povećanje sredstava 
nacionalnog učešća planiranih u Proračunu za 
financiranje projekata koji se sufinanciraju iz 
sredstava Europske unije, ako to odobri općinski 
načelnik. 
 Odluku o preraspodjeli sredstava iz stavka 1. 
ovog članka donosi općinski načelnik. 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1546  

 

 Uz zahtjev za preraspodjelom odobrenih 
sredstava proračunski korisnik Općine mora priložiti 
odgovarajuću dokumentaciju na temelju koje se daju 
na uvid razlozi potrebe za dodatnim sredstvima na 
proračunskoj stavci koja se povećava do kraja 
godine, odnosno razlozi za smanjenje odobrenih 
proračunskih stavki. 
 Općinski načelnik izvješćuje Općinsko vijeće o 
izvršenim preraspodjelama prilikom podnošenja 
polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju 
proračuna. 
 

Članak 17. 
 

 Višak prihoda koji nastane na kraju 
proračunske godine zbog tehničkih i drugih 
nemogućnosti izvršenja planiranih rashoda ili većeg 
priljeva prihoda od planiranog i raspoređenog, 
rasporedit će se u narednoj proračunskoj godini 
prilikom donošenja izmjena i dopuna Proračuna 
odlukom Općinskog vijeća. 
 U slučaju nastanka proračunskog manjka, kod 
donošenja godišnjeg izvještaja iz stavka 1. ovog 
članka, odlukom Općinskog vijeća, utvrdit će se način 
njegovog pokrića. 
 
V. ZADUŽIVANJE I DAVANJE JAMSTAVA 
 

Članak 18. 
 

 Općina se može zaduživati za kapitalna 
ulaganja, u skladu sa Zakonom i ostalim propisima. 
 Odluku o zaduživanju Općine i davanju 
jamstva donosi Općinsko vijeće, po postupku 
propisanom Zakonom. 
 Općina se može kratkoročno zadužiti najduže 
do 12 mjeseci, bez mogućnosti daljnjeg reprograma 
ili zatvaranja postojećih obveza po kratkoročnim 
kreditima ili zajmovima uzimanjem novih kratkoročnih 
kredita ili zajmova. 
 Općina se može kratkoročno zadužiti sukladno 
stavku 3. ovoga članka za premošćivanje jaza 
nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i 
dospijeća obveza. 
 Općinski načelnik donosi odluku o 
kratkoročnom zaduživanju Općine do iznosa 
utvrđenog posebnim propisom, a preko tog iznosa 
odluku o kratkoročnom zaduživanju donosi Općinsko 
vijeće na prijedlog općinskog načelnika. 
 
VI. UPRAVLJANJE JAVNIM DUGOM TE 
FINANCIJSKOM I NEFINANCIJSKOM IMOVINOM 
 

Članak 19. 
 

 Imovinu Općine čini sva financijska i 
nefinancijska imovina u općinskom vlasništvu, a 
upravljanje imovinom u vlasništvu Općine obavlja se 
u skladu s odredbama zakona. 
 Stanje financijske i nefinancijske imovine i 
obveza utvrđuje se godišnjim popisom. 
 

Članak 20. 
 
 Raspoloživim novčanim sredstvima na računu 
Proračuna upravlja općinski načelnik. 
 

 Slobodna novčana sredstva Proračuna mogu 
se oročavati kod poslovnih banaka poštujući načela 
sigurnosti i likvidnosti. 
 Općinsko vijeće, može odlučiti o kupnji dionica 
ili udjela u trgovačkom društvu ako su za kupnju 
osigurana sredstva u Proračunu i ako se time štiti 
javni interes, odnosno interes Općine. 
 U slučaju da prestane javni interes odnosno 
interes Općine za vlasništvom dionica ili udjela u 
kapitalu pravnih osoba, Općinsko vijeće može odlučiti 
da se dionice, odnosno udjeli u kapitalu prodaju, u 
skladu sa zakonskim odredbama. 
 Sredstva ostvarena prodajom dionica ili udjela 
u kapitalu, mogu se koristiti samo za otplatu duga ili 
za nabavu imovine Općine. 
 Općinski načelnik može donijeti odluku o 
odgodi plaćanja ili obročnoj otplati duga ili odluku o 
otpisu/djelomičnom otpisu potraživanja, na temelju 
članka 68. Zakona i u skladu s Uredbom o kriterijima, 
mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu 
otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis 
potraživanja, čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 
iznos utvrđen posebnim zakonom. 
 
VII. IZVJEŠČIVANJE 
 

Članak 21. 
 

 Jedinstveni upravni odjel podnosi općinskom 
načelniku tromjesečne izvještaje o izvršenju 
proračuna. 
 Sadržaj godišnjeg i polugodišnjeg izvještaja o 
izvršenju Proračuna propisan je Zakonom i 
podzakonskim propisima. 
 Općinski načelnik podnosi Općinskom vijeću, 
na donošenje Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna 
do 1. lipnja tekuće godine za prethodnu godinu, a 
Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna do 15. 
rujna tekuće proračunske godine. 
 
VIII. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 22. 
 

 Ova Odluka objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko – križevačke županije“, a stupa 
na snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 400-08/15-01/16 
URBROJ: 2137/25-15-1 
Gornja Rijeka, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mladen Bukal, v.r. 

 
22. 
 Na temelju članka 6. stavka 5. i članka 42. 
stavka 2. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnoga 
prostora ("Narodne novine" broj 125/11. i 64/15.), 
članka 30. Statuta Općine Gornja Rijeka ("Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije" broj 9/09., 
4/13. i 6/14.), Općinsko vijeće Općine Gornja Rijeka 
na 21. sjednici održanoj 1.  prosinca 2015. donijelo je 
 
 
 

 



Stranica  1547  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

ODLUKU 
o zakupu i kupoprodaji poslovnoga prostora u 

vlasništvu Općine Gornja Rijeka 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

 Odlukom o zakupu i kupoprodaji poslovnoga 
prostora u vlasništvu Općine Gornja Rijeka (u 
daljnjem tekstu: Odluka) uređuju se način, uvjeti i 
postupak davanja u zakup poslovnoga prostora u 
vlasništvu Općine Gornja Rijeka (u daljnjem tekstu: 
Općina), te međusobna prava i obveze zakupodavca 
i zakupnika poslovnoga prostora, kao i opći uvjeti 
kupoprodaje poslovnoga prostora u vlasništvu 
Općine. 
 

Članak 2. 
 

 Poslovnim prostorom smatraju se poslovna 
zgrada, poslovna prostorija, garaža i garažno mjesto 
(u daljnjem tekstu: Poslovni prostor). 
 Poslovnom zgradom smatra se zgrada 
namijenjena obavljanu poslovne djelatnosti ako se  
pretežnim dijelom i koristi u tu svrhu.  
 Poslovnom prostorijom smatra se jedna ili više 
prostorija u poslovnoj ili stambenoj zgradi 
namijenjena obavljanju poslovne djelatnosti, a koja u 
pravilu čini samostalnu uporabnu cjelinu i ima 
zaseban glavni ulaz. 
 Garaža je prostor za smještaj vozila.  
 Garažno mjesto je prostor za smještaj vozila u 
garaži. 
 
II. UPRAVLJANJE POSLOVNIM PROSTORIMA 
 

Članak 3. 
 

 Poslovnim prostorima u vlasništvu Općine 
upravlja općinski načelnik Općine Gornja Rijeka (u 
daljnjem tekstu: općinski načelnik) u skladu sa 
zakonom i Statutom. 
 Sukladno Zakonu i statutarnim ovlaštenjima, 
općinski načelnik u obavljanju poslova iz stavka 1. 
ovog članka: 

1. odlučuje o namjeni poslovnoga prostora, 
2. odlučuje o promjeni ili proširenju namjene 

poslovnoga prostora, 
3. odlučuje o davanju u zakup poslovnoga 

prostora, 
4. raspisuje javni natječaj za davanje u zakup 

poslovnoga prostora, 
5. imenuje Povjerenstvo za provođenje postupka 

javnog natječaja (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo) koje se sastoji od najmanje dva 
člana i predsjednika. 

6. donosi odluku o prihvatu najpovoljnije ponude, 
7. odobrava adaptaciju poslovnoga prostora, 
8. odlučuje o zajedničkom ulaganju sredstava 

zakupnika i Općine u poslovni prostor te o 
prijeboju uloženih sredstava zakupnika s 
zakupninom, 

9. odlučuje o povratu uloženih sredstava 
zakupnika, 

10. odlučuje o prestanku zakupa poslovnoga 
prostora, 

 

11. odlučuje i o drugim pitanjima u svezi zakupa i 
kupoprodaje poslovnoga prostora. 

 
III. NAČIN DODJELE I ZASNIVANJA ZAKUPA 
 

Članak 4. 
 

 Poslovni prostor daje se u zakup na određeno 
ili neodređeno vrijeme putem javnog natječaja o 
čemu odlučuje općinski načelnik odlukom iz članka 3. 
stavka 2. točke 3. ove Odluke. 
 Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, 
ugovor o zakupu poslovnoga prostora sklapa se bez 
javnog natječaja kada ga međusobno sklapaju 
Općina i: 

 Republika Hrvatska, jedinica lokalne 
samouprave, jedinica područne (regionalne) 
samouprave, pravna osoba u vlasništvu ili 
pretežitom vlasništvu Republike Hrvatske, 
jedinice lokalne ili područne (regionalne) 
samouprave, pravna osoba čiji je Općina 
osnivač ili nositelj osnivačkih prava uz uvjet da 
je to u cilju i interesu općega, gospodarskog i 
socijalnog napretka stanovnika Općine. 

 Interes iz stavka 2. Ovog članka utvrđuje 
Općinsko vijeće Općine Gornja Rijeka (u daljnjem 
tekstu: Općinsko vijeće) posebnom odlukom. 
 Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, 
Općina je dužna sadašnjem zakupniku poslovnoga 
prostora koji u potpunosti ispunjava obveze iz 
ugovora o zakupu, ili na zahtjev zakupnika, najkasnije 
60 dana prije isteka roka na koji je ugovor sklopljen, 
dati pisanu ponudu za sklapanje novog ugovora o 
zakupu na određeno vrijeme – ne dulje od 5 godina, 
osim ako joj je taj poslovni prostor potreban za 
obavljanje vlastite djelatnosti. 
 Zakupnik može podnijeti zakupodavcu pisani 
zahtjev za davanje ponude iz stavka 4. ovog članka 
najkasnije 90 dana prije isteka roka na koji je ugovor 
sklopljen. 
 Ako sadašnji zakupnik ne prihvati ponudu iz 
stavka 4. ovoga članka najkasnije 30 dana prije 
isteka roka na koji je ugovor sklopljen, zakupni odnos 
prestaje istekom roka na koji je ugovor sklopljen. U 
tom slučaju, nakon stupanja u posjed tog poslovnoga 
prostora, općina će raspisati javni natječaj za davanje 
u zakup poslovnoga prostora u kojem početni iznos 
zakupnine ne može biti manji od iznosa zakupnine 
koji je ponuđen dosadašnjem zakupniku, ako će se u 
prostoru nastaviti obavljanje iste djelatnosti. 
 

Članak 5. 
 

 Pravo prvenstva na sklapanje ugovora o 
zakupu poslovnoga prostora imaju osobe iz Zakona o 
pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i 
članova njihovih obitelji, ukoliko ispunjavaju uvjete iz 
natječaja, iz Zakona o zakupu i kupoprodaji 
poslovnoga prostora ("Narodne novine" broj 125/11. i 
64/15.), (u daljnjem tekstu: Zakon) i prihvate najviši 
ponuđeni iznos zakupnine. 
 

Članak 6. 
 

 Ugovor o zakupu poslovnoga prostora ne 
može se sklopiti s fizičkom ili pravnom osobom koja  



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1548  

 

ima dospjelu nepodmirenu obvezu prema državnom 
proračunu i proračunu Općine, osim ako je sukladno 
posebnim propisima odobrena odgoda plaćanja 
navedenih obveza, pod uvjetom da se fizička ili 
pravna osoba pridržava rokova plaćanja. 
 
IV. UVJETI I POSTUPAK JAVNOG NATJEČAJA 
 

Članak 7. 
 

 O potrebi davanja poslovnoga prostora u 
zakup općinski načelnik odlučuje Odlukom o 
raspisivanju javnog natječaja za davanje u zakup 
poslovnoga prostora (u daljnjem tekstu: Odluka). 
 Odluka iz stavka 1. ove Odluke obvezno 
sadrži: 

 podatke o poslovnom prostoru (adresa, položaj 
u zgradi, površina), 

 djelatnost koju je moguće u prostoru obavljati, 
 način provođenja javnog natječaja 

prikupljanjem pisanih ponuda ili licitacijom, 
 početni iznos zakupnine i iznos jamčevine, 
 vrijeme za koje se poslovni prostor daje u 

zakup, 
 rok za dostavu ponuda koji ne može biti kraći 

od 15 dana od dana objave natječaja, način 
dostave ponude i rok u kojemu će ponuditelji 
biti obaviješteni o rezultatu natječaja, 

 mjesto i vrijeme otvaranja ponuda odnosno 
provođenju javne dražbe, 

 rok predaje poslovnoga prostora zakupniku, 
 odredbe o zadaćama, sastavu i broju članova 

povjerenstva za provođenje javnog natječaja, 
 posebne uvjete (npr. obveze uređenja ili rok za 

početak obavljanja djelatnosti). 
 

Članak 8. 
 

 Javni natječaj za davanje u zakup poslovnih 
prostorija (u daljnjem tekstu: javni natječaj) objavljuje 
se na web-stranici općine i oglasnoj ploči Općine, a 
može se objaviti i u javnom tisku. 
 Tekst javnog natječaja obavezno sadrži uvjete 
i postupak za davanje poslovnoga prostora u zakup u 
skladu sa člankom 7. ove Odluke te sve potrebne 
podatke potencijalnim ponuditeljima za sudjelovanje 
u natječaju. 
 
V. ODREĐIVANJE VISINE ZAKUPNINE 
 

Članak 9. 
 

 Početni iznos visine zakupnine po m
2
 prostora, 

određuje se mjesečno prema vrsti djelatnosti i to za: 
 uslužne djelatnosti      15,00 kuna, 
 proizvodne djelatnosti        8,00 kuna, 
 otvoreni poslovni prostor za uslužne djelatnosti

           5,00 kuna, 
 otvoreni poslovni prostor za proizvodne 

djelatnosti           1,00 kunu. 
 Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka, 
visina zakupnine za poslovni prostor iz članka 4. 
stavka 2. utvrđuje se ugovorom o zakupu ovisno o 
vrsti djelatnosti koja se obavlja u poslovnom prostoru, 
a osobito doprinosu zakupnika u ostvarenju općega, 
gospodarskog i socijalnog napretka na području 
Općine. 
 

 Početni iznos zakupnine u raspisanom javnom 
natječaju u slučaju iz članka 4. stavka 6. ove Odluke, 
ne može biti niži od iznosa zakupnine koji je ponuđen 
sadašnjem zakupniku ako će se u poslovnom 
prostoru nastaviti obavljanje iste djelatnosti. 
 

Članak 10. 
 

 Zakupnina za poslovni prostor ugovara se u 
visini najpovoljnije ponude postignute na 
javnom natječaju. 
 

Članak 11. 
 

 Zakupnik je dužan Općini plaćati zakupninu 
umanjenu za iznos jamčevine. 
 Zakupnina se plaća mjesečno unaprijed i to 
najkasnije do desetoga dana u mjesecu. 
 

Članak 12. 
 

 Tijekom trajanja zakupa zakupnina će se 
povećati ako dođe do promjene tečaja kune u odnosu 
prema EUR-u za više od 10%, a što će se regulirati 
aneksom ugovora o zakupu. 
 
V. IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE 
 

Članak 13. 
 
 Nakon isteka roka za podnošenje ponuda, 
Povjerenstvo provodi postupak otvaranja pregleda i 
odabira ponuda te sastavlja popis podnijetih ponuda 
za pojedini poslovni prostor. 
 Nepravodobne i nepotpune ponude 
Povjerenstvo neće razmatrati, a nepotpunom 
ponudom smatrat će onu u kojoj se ponuditelj nije 
očitovao o svim natječajnim uvjetima. 
 

Članak 14. 
 

 Najpovoljnijom ponudom smatrat će se ona 
ponuda, koja uz ispunjenje svih natječajnih uvjeta, 
sadrži i najveći iznos zakupnine. 
Sa ponuditeljem koji dostavi najpovoljniju ponudu 
odnosno sa ponuditeljem koji ostvari pravo 
prvenstava zaključuje se ugovor o zakupu. 
 

Članak 15. 
 

 Prema kriteriju iz članka 14. ove Odluke, 
Povjerenstvo predlaže općinskom načelniku 
donošenje Odluke o izboru najpovoljnije ponude za 
pojedini poslovni prostor iz javnog natječaja. 
 Odluka iz stavka 1. ovoga članka dostavlja se 
svim ponuditeljima. 
 Protiv odluke iz stavka 1. ovog članka nije 
dopuštena žalba, već se može pokrenuti upravni 
spor. 
 

Članak 16. 
 

 Ako ponuditelj čija je ponuda najpovoljnija, u 
bilo kojoj fazi postupka davanja u zakup poslovnoga 
prostora, odustane od ponude ili ne zaključi ugovor o 
zakupu, gubi pravo na povrat jamčevine. 
 



Stranica  1549  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

 Ponuditeljima koji ne uspiju u natječaju 
jamčevina se vraća u roku petnaest dana nakon 
otvaranja ponuda odnosno provođenja usmenog 
nadmetanja. 
 U slučaju iz stavka 1. ovog članka, općinski 
načelnik može na prijedlog Povjerenstva poslovni 
prostor dati u zakup drugom po redu najpovoljnijem 
ponuditelju za najviši iznos zakupnine postignute 
natječajem ili raspisati novi natječaj. 
 
VII. UGOVOR O ZAKUPU I PRAVA I OBVEZE 
ZAKUPNIKA 
 

Članak 17. 
 

 U skladu s prijedlogom iz članka 15. ove 
Odluke i po obavijesti o prvenstvenom pravu na 
sklapanje ugovora iz članka 5. ove Odluke, općinski 
načelnik, u ime i za račun Općine, sklapa ugovor o 
zakupu poslovnoga prostora (u daljnjem tekstu: 
Ugovor o zakupu) sa zakupnikom. 
 Ugovor o zakupu obavezno sadrži: 

 podatke o ugovornim stranama, 
 podatke o poslovnom prostoru (mjesto, ulica, 

kućni broj, položaj u zgradi i površina), 
 djelatnost koja će se obavljati u poslovnom 

prostoru, obvezu namjenskog korištenja i 
odredbu o načinu promjene djelatnosti, 

 odredbe o korištenju zajedničkih uređaja i 
prostorija u zgradi te zajedničkih usluga u 
zgradi, 

 rok predaje poslovnoga prostora zakupniku, 
 vrijeme na koje je ugovor sklopljen, 
 iznos zakupnine te rokovi plaćanja, 
 mjesto i vrijeme sklapanja ugovora i potpise 

ugovornih strana, 
 odredbu o zabrani davanja poslovnoga 

prostora ili dijela poslovnoga prostora u 
podzakup, odnosno odredbu kojom se 
dozvoljava davanje poslovnoga prostora ili 
dijela poslovnoga prostora u podzakup, 

 odredbe o prestanku ugovora, posebno o 
otkazu i otkaznim rokovima, 

 odredbu o obvezi sastavljanja zapisnika o 
primopredaji prostora kod zasnivanja i 
prestanka zakupa, 

 ostala međusobna prava i obveze koje 
proizlaze iz odredbi ove Odluke i zakonskih 
propisa. 

 Ugovor o zakupu posebno sadrži odredbu o 
obvezi zakupnika da snosi troškove tekućeg 
održavanja poslovnoga prostora i popravaka koji, 
temeljem zakona, padaju njemu na teret, kao i 
obvezu zakupnika da će se u pogledu ostalih 
troškova, naročito na zajedničkim dijelovima i 
uređajima, zajedno s ostalim korisnicima poslovnoga 
prostora u zgradi, obratiti Općini i sudjelovati u istima. 
 

Članak 18. 
 

 Zakup poslovnoga prostora zasniva se 
ugovorom o zakupu koji mora biti potvrđen 
(solemniziran) kod javnog bilježnika. 
 Ugovor o zakupu poslovnoga prostora sklapa 
se u pisanom obliku, a potpisuje ga zakupnik i 
općinski načelnik ili osoba koju općinski načelnik 
ovlasti. 
 
 
 

 Ukoliko ponuditelj u roku od 15 dana po 
primitku odluke iz članka 15. ove Odluke ne zaključi 
ugovor o zakupu ili ne preuzme poslovni prostor 
smatrat će se da je odustao od ugovora. 
 U slučaju iz stavka 3. ovog članka primijenit će 
se odredbe članka 16. stavka 1. i 3. ove Odluke. 
 

Članak 19.  
 

 Općina, kao zakupodavac, jedan primjerak 
sklopljenog ugovora o zakupu obvezno dostavlja 
nadležnoj poreznoj upravi u roku od petnaest dana 
od njegovog sklapanja. 
 

Članak 20. 
 

 Prilikom predaje poslovne prostorije 
zakupniku, sastavlja se zapisnik s podacima o stanju 
u kojem se nalazi poslovni prostor. 
 Zakupnik ne može početi koristiti poslovni 
prostor prije zaključenja ugovora o zakupu kod 
javnog bilježnika i potpisa zapisnika o primopredaji 
poslovnoga prostora u posjed zakupniku. 
 

Članak 21. 
 
 Zakupnik nema pravo poslovni prostor ili dio 
poslovnoga prostora na kojem je zasnovao zakup, 
dati u podzakup, osim ako nije drugačije ugovoreno. 
Iznimno, zakupnik može poslovni prostor ili dio 
poslovnoga prostora dati u podzakup ali samo na 
temelju posebne suglasnosti općinskog načelnika uz 
uvjet da je to u cilju i interesu općega, gospodarskog i 
socijalnog napretka stanovnika Općine, a što se 
uređuje Ugovorom o zakupu. 
 Na podzakupnika se primjenjuju sva prava i 
obaveze iz ugovora o zakupu zaključenog između 
zakupnika i Općine. 
 Zakupniku iz članka 5. ove Odluke nije 
dopušteno poslovni prostor na kojem je zasnovao 
zakup na temelju navedenih uvjeta, dati taj poslovni 
prostor u podzakup. 
 

Članak 22 
. 

 U slučajevima kada je zakupnik na osnovi 
pismenog odobrenja općinskog načelnika, uložio 
vlastita sredstva u zakupljeni poslovni prostor, visina 
zakupnine će se kroz određeno razdoblje umanjiti za 
visinu uloženih sredstava. 
 U slučaju raskida ugovora o zakupu otkazom 
iz članka 21. stavka 1. raniji zakupnik ne ostvaruje 
prava na povrat uloženih sredstava iz stavka 1. 
ovoga članka. 
 Kada zakupnik bez pismenog odobrenja 
općinskog načelnika, uloži vlastita sredstva u 
zakupljeni poslovni prostor nema pravo na povrat 
uloženih sredstava niti na umanjenje ili povrat 
zakupnine. 
 

Članak 23. 
 

 Općina kao vlasnik poslovnoga prostora snosi 
troškove investicijskog održavanja. 
 Zakupnik snosi troškove tekućeg održavanja 
poslovnoga prostora kao što su čišćenje, 
soboslikarski radovi, sitniji popravci na instalacijama, 
stolariji i slično. 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1550  

 

 Zakupnik je dužan plaćati troškove vezane uz 
korištenje poslovnoga prostora (električnu energiju, 
plin, vodu, telefon, internet, vodnu naknadu, 
komunalnu naknadu, odvoz smeća i druge tekuće 
troškove) kao i troškove vezane uz korištenje 
zajedničkih uređaja i obavljanja zajedničkih usluga u 
zgradi u kojoj se nalazi poslovni prostor po njihovom 
dospijeću, ako nije drugačije ugovoreno. 
 
VIII. ROK TRAJANJA I OTKAZ UGOVORA 
 

Članak 24. 
 

 Ugovor o zakupu sklapa se na neodređeno ili 
određeno vrijeme, s vremenski određenim rokom ili 
rokom odredivim prema nastupu okolnosti od interesa 
za Općinu. 
 Ugovor o zakupu s rokom odredivim prema 
nastupu okolnosti od interesa za Općinu sadrži 
klauzulu o obvezi Općine da o nastupu okolnosti, za 
koje je vezan raskid ugovora, pismeno obavijesti 
zakupnika najmanje šezdeset dana prije prestanka 
ugovora. 
 

Članak 25. 
 

 Ugovor o zakupu sklopljen na određeno 
vrijeme prestaje istekom vremena na koji je sklopljen, 
a ugovor o zakupu sklopljen na neodređeno vrijeme 
prestaje otkazom s time da ne može prestati prije 
isteka jedne godine od dana sklapanja ugovora. 
 Otkazni rok iznosi 30 dana i otkaz se može 
dati samo prvoga ili petnaestoga dana u mjesecu 
ukoliko nije ugovorom drugačije utvrđeno zbog 
specifičnosti djelatnosti koja se obavlja u poslovnom 
prostoru. 
 

Članak 26. 
 

 Ugovor o zakupu sklopljen na određeno ili 
neodređeno vrijeme svaka ugovorna strana može 
otkazati u svako doba, ako druga ugovorna strana ne 
izvršava svoje obveze utvrđene ugovorom, ovom 
Odlukom ili Zakonom. 
 

Članak 27. 
 
 Ugovor o zakupu poslovnoga prostora 
sklopljen sukladno ovoj Odluci otkazuje se putem 
javnog bilježnika. 
 
IX. KUPOPRODAJA POSLOVNOGA PROSTORA 
 

Članak 28. 
 

 Poslovni prostor u vlasništvu Općine može se 
prodati pravnim i fizičkim osobama po tržišnoj cijeni, 
a na osnovu provedenog javnog natječaja, 
prikupljanjem ponuda ili licitacijom, sukladno 
odredbama Zakona i ove Odluke. 
 Na prijedlog općinskog načelnika sastavlja se 
popis poslovnih prostora koji su predmet 
kupoprodaje, a utvrđuje ih Općinsko vijeće. 
 Popis poslovnih prostora javno se objavljuje. 
 
 
 

Članak 29. 
 

 Poslovni prostor u vlasništvu Općine može se 
prodati sadašnjem zakupniku ili sadašnjem korisniku 
koji nema sklopljen ugovor o zakupu te koji sukladno 
odredbama ove Odluke i Zakona koristi poslovni 
prostor za dopuštenu djelatnost u najmanjem trajanju 
od pet godina, izvršava sve obveze iz ugovora o 
zakupu i druge financijske obveze prema općini, ako 
Zakonom nije drugačije propisano. 
 Zahtjev za kupnju poslovnoga prostora 
podnosi se općinskom načelniku odnosno Općinskom 
vijeću, ovisno o tržišnoj vrijednosti poslovnoga 
prostora, sukladno posebnim propisima, u roku od 90 
dana od javne objave popisa poslovnih prostora koji 
su predmet kupoprodaje Općine. 
 
X. PRIJELAZNA I ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 30. 
 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o  uvjetima i kriterijima za poticanje 
poduzetništva u zgradama Poduzetničkog inkubatora 
Gornja Rijeka („Službeni glasnik Koprivničko - 
križevačke županije“ broj 11/11.). 
 

Članak 31. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 372-01/15-01/06 
URBROJ: 2137/25-15-1 
Gornja Rijeka, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mladen Bukal, v.r. 

 
23. 
 Na temelju članka 15. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 
129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 
19/13. - pročišćeni tekst) i članka 10. i 30. Statuta 
Općine Gornja Rijeka („Službeni glasnik Koprivničko 
– križevačke županije“ broj 9/09., 4/13. i 6/14.), 
Općinsko vijeće Općine Gornja Rijeka na 19. sjednici 
održanoj 27. kolovoza 2015. donijelo je 
 

ODLUKU 
o uspostavi suradnje između Općine Gornja 

Rijeka u Republici Hrvatskoj,  
Općine Di Ali Terme u Italiji, Općine 

Szurdokpüspöki u Republici Mađarskoj i  
Općine Val Do Dubra u Španjolskoj 

 
Članak 1. 

 
 Općinsko vijeće Općine Gornja Rijeka, radi 
daljnjeg razvoja prijateljskih veza na temelju 
obostranog razumijevanja, prihvaća uspostavljanje  

 
 



Stranica  1551  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

suradnje i prijateljstva na području društvenih 
djelatnosti, gospodarstva i lokalne samouprave 
između Općine Gornja Rijeka u Republici Hrvatskoj, 
Općine Di Ali Terme u Italiji, Općine Szurdokpüspöki 
u Republici Mađarskoj i Općine Val Do Dubra u 
Španjolskoj. 
 

Članak 2. 
 

 Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Gornja 
Rijeka da potpiše Sporazum o suradnji između 
Općine Gornja Rijeka u Republici Hrvatskoj, Općine 
Di Ali Terme u Italiji, Općine Szurdokpüspöki u 
Republici Mađarskoj i Općine Val Do Dubra u 
Španjolskoj (u daljnjem tekstu: Sporazum o suradnji). 
 

Članak 3. 
 

 Nakon potpisivanja, Sporazum o suradnji 
objavit će se u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

Članak 4. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 910-01/15-01/01 
URBROJ: 2137/25-15-1 
Gornja Rijeka, 27. kolovoza 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mladen Bukal, v.r. 

 
Europa za građane 
Program Europa za građane 2014/2020 
Pravac 2: Demokratski angažman i sudjelovanje 
građana 
2.1: Bratimljenje gradova 
 
Projekt: „Dijalog o jednakosti spolova za izgradnju 
naše Europe“ 
 
Partnerstvo: 
Općina Ali Terme – Italija 
Općina Vila de Cruces – Španjolska 
Općina Gornja Rijeka – Hrvatska 
Szurdokpuspoki Kozseg Onkormanyzata – Mađarska 
 
24. 
 Na temelju članka 15. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 
129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 
19/13. - pročišćeni tekst) i članka 10. i 30. Statuta 
Općine Gornja Rijeka („Službeni glasnik Koprivničko 
– križevačke županije“ broj 9/09., 4/13. i 6/14.), 
Općinsko vijeće Općine Gornja Rijeka na 21. sjednici 
održanoj 1. prosinca 2015. donijelo je 
 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o uspostavi suradnje između 

Općine Gornja Rijeka u Republici Hrvatskoj, 
Općine Di Ali Terme u Italiji, Općine 

Szurdokpüspöki u Republici Mađarskoj i Općine 
Val Do Dubra u Španjolskoj 

 
 

Članak 1. 
 

 Mijenja se naslov Odluke o uspostavi suradnje 
između Općine Gornja Rijeka u Republici Hrvatskoj, 
Općine Di Ali Terme u Italiji, Općine Szurdokpüspöki 
u Republici Mađarskoj i Općine Val Do Dubra u 
Španjolskoj, KLASA: 910-01/15-01/01, URBROJ: 
2137/25-15-1 od 27. kolovoza 2015. tako da glasi: 
 
 „Odluka o uspostavi suradnje između 
Općine Gornja Rijeka u Republici Hrvatskoj, 
Općine Ali Terme u Talijanskoj Republici, Općine 
Szurdokpüspöki u Mađarskoj i Općine Vila de 
Crueses u Kraljevini Španjolskoj“ 
 

Članak 2. 
 

 U članku 1. riječi „Di Ali Terme u Italiji, Općine 
Szurdokpüspöki u Republici Mađarskoj i Općine Val 
Do Dubra u Španjolskoj“ zamjenjuju se riječima „Ali 
Terme u Talijanskoj Republici, Općine 
Szurdokpüspöki u Mađarskoj i Općine Vila de 
Crueses u Kraljevini Španjolskoj“. 
 

Članak 3. 
 

 U članku 2. riječi „Di Ali Terme u Italiji, Općine 
Szurdokpüspöki u Republici Mađarskoj i Općine Val 
Do Dubra u Španjolskoj“ zamjenjuju se riječima „Ali 
Terme u Talijanskoj Republici, Općine 
Szurdokpüspöki u Mađarskoj i Općine Vila de 
Crueses u Kraljevini Španjolskoj“. 
 

Članak 4. 
 

 Članak 4. mijenja se i glasi: 
 „Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

Članak 5. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 910-01/15-01/01 
URBROJ: 2137/25-15-4 
Gornja Rijeka, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mladen Bukal, v.r. 

 
25. 
 Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 28/10.) i članka 30. Statuta 
Općine Gornja Rijeka („Službeni glasnik Koprivničko 
– križevačke županije“ broj 9/09., 4/13. i 6/14), 
Općinsko vijeće Gornja Rijeka na 21. sjednici 
održanoj 1. prosinca 2015. donio je 
 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o plaći i drugim materijalnim 

pravima općinskog načelnika i zamjenika 
općinskog načelnika Općine Gornja Rijeka 

 
 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1552  

 

Članak 1. 
 
 U Odluci o plaći i drugim materijalnim pravima 
općinskog načelnika i zamjenika općinskog načelnika 
Općine Gornja Rijeka („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 6/10., 7/13. i 18/13.) u 
članku 4. alineji 1. brojka „3,36“ zamjenjuje se 
brojkom „4,26“. 
 

Članak 2. 
 
 Članak 5. briše se. 
 Dosadašnji članci 6. i 7. postaju člancima 5. i 
6. 
 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 121-01/15-01/02 
URBROJ: 2137/25-15-3 
Gornja Rijeka, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mladen Bukal, v.r. 

 
26. 
 Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. - pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 
153/13., 147/14. i 36/15.) i članka 30. Statuta Općine 
Gornja Rijeka („Službeni glasnik Koprivničko – 
križevačke županije“ 9/09., 4/13. i 6/14.), Općinsko 
vijeće Općine Gornja Rijeka na 21. sjednici održanoj 
1. prosinca 2015. donijelo je 
        

PROGRAM 
o izmjenama Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture na području Općine 
Gornja Rijeka u 2015. godini 

 
I. 

 
  U Programu  gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine Gornja 
Rijeka u 2015. godini („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije broj 18/14. i 6/15.) (u daljnjem 
tekstu: Program) točka III. mijenja se i glasi:  
 
 „Programiranje poslova s procjenom troškova 
gradnje objekata i uređaja  te nabava opreme 
utvrđuju se prema djelatnostima za pojedine objekte i 
to: 
 
1. Nerazvrstane ceste 
 
1.1. Modernizacija nerazvrstanih cesta  
       Izvori financiranja: 

 Proračun Općine Gornja Rijeka za 2015. 
godinu            ¸     98.000,00 kuna, 

 

 Proračun Koprivničko-križevačke županije za 
2015. godinu                 52.000,00 kuna, 

       Ukupno:                  150.000,00 kuna. 
 
2. Javne površine 
 
2.1. Nabava i postavljanje oglasnih ploča 
       Izvor financiranja: 

 Proračun Općine Gornja Rijeka za 2015. 
godinu                                        6.000,00 kuna. 

 
2.2. Uređenje parkirališta kod groblja u naseljima   
Gornja Rijeka i Dropkovec 
         Izvori financiranja: 

 Proračun Općine Gornja Rijeka za 2015. 
godinu                    57.000,00 kuna, 

 Državni proračun za 2015. godinu – tekuće 
pomoći                     100.000,00 kuna, 

 Ukupno:                           157.000,00 kuna. 
 
2.3. Nabava i postavljanje autobusnih nadstrešnica 
   Izvori financiranja: 

 Proračun Općine Gornja Rijeka za 2015. 
godinu                    21.000,00 kuna. 

 
II. 

 
 Točka V. mijenja se i glasi: 
 
 „Za ostvarivanje financiranja utvrđenog 
Programa prema procijenjenim  troškovima utvrđuju 
se financijska sredstva prema izvorima sukladno točki  
III. ovog Programa u sljedećim svotama: 

1. Prihod od komunalnog doprinosa u 2015. 
godini                                        15.000,00 kuna, 

2. Prihod od šumskog doprinosa u 2015. godini 
                500,00 kuna, 

3. Prihod od naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada u prostoru   60.000,00 kuna, 

4. Prihod iz Proračuna Općine Gornja Rijeka za 
2015. godinu                           106.500,00 kuna, 

5. Prihod iz Proračuna Koprivničko – križevačke 
županije za 2015. godinu         52.000,00 kuna, 

6. Prihod iz Državnog proračuna za 2015. godinu 
           100.000,00 kuna, 

 Ukupno:                               334.000,00 kuna.“. 
 
 

III. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko – 
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 363-03/15-01/07 
URBROJ: 2137/25-15-2 
Gornja Rijeka, 1. prosinca 2015. 

                                                                                                           
PREDSJEDNIK:  

Mladen Bukal, v.r. 
 



Stranica  1553  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

27. 
 Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. - pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 
79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12, 
94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.) i članka 30. Statuta 
Općine Gornja Rijeka („Službeni glasnik Koprivničko 
– križevačke županije“ 9/09., 4/13. i 6/14.), Općinsko 
vijeće Općine Gornja Rijeka na 21. sjednici održanoj 
1. prosinca 2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjeni Programa održavanja komunalne 

infrastrukture na području Općine Gornja Rijeka u 
2015. godini 

 
I. 

 
 U Programu održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Gornja Rijeka u  

  
2015. godini („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije broj 18/14. i 6/15.) (u daljnjem 
tekstu: Program) točka III. mijenja se i glasi: 
 
 „U 2015. godini iz sredstava komunalne 
naknade, Proračuna, Proračuna Koprivničko-
križevačke županije za 2015. godinu i Državnog 
proračuna za 2015. godinu osiguravaju se sredstva 
za održavanje komunalne infrastrukture u svoti 
318.000,00 kuna, a raspoređuju se kako slijedi: 
 
 1. Održavanje nerazvrstanih cesta 
 „1.1. Održavanje nerazvrstanih cesta 
(neasfaltiranih cesta i poljskih putova) što obuhvaća 
nabavu i dopremu kamenog materijala, nasipavanje 
kamenom mješavinom II klase u debljini 10 cm, 
granulacije 0-67 mm, razgrtanje i planiranje, iskop 
putnih jaraka, postavu odvodnih betonskih cijevi i 
malčiranje kako slijedi: 

  

Naselje 

Naziv nerazvr-

stane ceste 

  

Katastarska 

općina 

  

Kčbr 

  

Dužina 

(m) 

  

Širina 

(m) 

  

m² 

  

Cijena 

(kn/m²) 

Ukupna 

cijena (kn) 

  

Radovi 

Dropkovec D22 - Radan Štrigovec 3670 236,00 2,50 590,00 20,00 11.800,00 kamen 
Dropkovec D22 - Lukačić Štrigovec 3684 100,00 2,50 250,00 20,00 5.000,00 kamen 
Nemčevec Pomacin Gornja Rijeka 3208/2 170 2,50 425,00 20,00 8.500,00 kamen 

Barlabaševec 
Barlabaševec - 

Fajerovec 
Lukačevec 3694 110,00 2,50 275,00 20,00 5.500,00 Kamen 

Donja Rijeka 
Odvojak Čatar-

ić 
Gornja Rijeka 3194  2400,00 2.400,00 most 

Donja Rijeka 
Odvojak Čatar-

ić 
Gornja Rijeka 3194 60,00 2,50 150,00 20,00 3.000,00 kamen 

Donja Rijeka Odvojak Oraki Gornja Rijeka 2698 125,00 1,0 125,00 15,00 1.875,00 putni 

Donja Rijeka Kanal Podolski Gornja Rijeka   1,0 54,00 15,00 810,00 
odvodni 

kanal 

Donja  Rijeka Put prema Gornja Rijeka 3201 230,00 2,50 575,00 20,00 11.500,00 kamen 

Deklešanec 
Odvojak Hor-

vat 
Gornja Rijeka 3132 242,00 2,50 605,00 20,00 12.100,00 

Kamen i 

putni 

jarak 

Gornja Rijeka Vinogradska Gornja Rijeka 3086 320,00 2,50 800,00 20,00 16.000,00 

Kamen i 

putni 

jarak 

Gornja Rijeka Vinogradska Gornja Rijeka 3085 150 1,00 150,00 15,00 2.250,00 Putni 

Gornja Rijeka Novoselska Gornja Rijeka 3080 400,00 1,0 400,00 15,00 6.000,00 putni 

Gornja Rijeka Put prema Gornja Rijeka 3142 232,00 2,50 580,00 20,00 11.600,00 kamen 

Gornja Rijeka Kralja Bele IV Gornja Rijeka 87/2    3.900,00 3.900,00 

Most, 

kamen, 

putni 

jarak 

Gornja Rijeka Kralja Bele IV Gornja Rijeka 3082 340 1 340,00 15,00 5.100,00 Putni 

Kostanjevec 

Riječki 

Kostanjevac - 

Kolarec 
Gornja Rijeka 3182 320,00 2,50 800,00 20,00 16.000,00 kamen 

Kostanjevec 

Riječki 

Kostanjevec - 

Kolarec 
Gornja Rijeka 3182       1.900,00 1.900,00 Most 

Fodrovec Rije-

čki 

Put prema 

šumi 
Pofuki 4467 246,00 

2,5 

  
615,00 20,00 12.300,00 

Kamen i 

putni 

jarak 
Kolarec Odvojak Kos Pofuki 4460 156,00 2,50 390,00 20,00 7.800,00 kamen 

Kolarec 
Odvojak Kos 

(kontenjeri) 
Pofuki 4454 56,00 2,50 140,00 20,00 2.800,00 

Zemljani 

radovi 

Pofuki 
Odvojak Ada-

mić 
Pofuki 4483 96,00 2,50 240,00 20,00 4.800,00 kamen 

Pofuki 
Odvojak Ada-

mić 
Pofuki 4483       5.600,00 5.600,00 

Vodni 

propust 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1554  

 

Pofuki Put Pečnik Pofuki 4487 52,00 2,50 130,00 20,00 2.600,00 kamen 
Pofuki Put Brezje Pofuki 4446 230,00 2,50 575,00 20,00 11.500,00 Kamen 

Pofuki Put Brezje Pofuki 4446 320,00 1,0 320,00 15,00 4.800,00 
putni 

jarak 
Malčiranje nerazvrstanih cesta 25.000,00  
Nepredviđeni radovi 7.565,00  
UKUPNO:   210.000,00   

1.2. Zimsko održavanje cesta (prema potrebi)          
                       ¸     28.000,00 kuna. 
 Sredstva za izvršenje radova iz  ove točke 
osigurat će se iz sredstava komunalne naknade, 
Proračuna  i Državnog Proračuna za 2015. godinu. 
 
2. Održavanje javnih površina 
2.1. Košnja trave i održavanje zelenih javnih površina 
                   12.000,00 kuna. 
2.2. Uređenje bunara u naseljima Štrigovec i Donja 
Rijeka                              11.000,00 kuna. 
 Sredstva za izvršenje radova iz ove točke 
osigurat će se iz sredstava komunalne naknade i 
Proračuna. 
 
3.  Javna rasvjeta 
3.1. Radovi na zamjeni sijalica prema potrebi te 
svečano božićno i novogodišnje osvjetljenje                    
                       7.000,00 kuna, 
3.2. Izdaci za utrošak električne energije  
                              50.000,00 kuna. 
 Sredstva za izvršenje radova iz ove točke 
osigurat će se iz sredstava komunalne naknade. 
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko – 
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 363-03/15-01/08 
URBROJ: 2137/25-15-2 
Gornja Rijeka, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mladen Bukal, v.r. 

 
28. 
 Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97., 
107/07. i 94/13.) i članka 30. Statuta Općine Gornja 
Rijeka („Službeni glasnik Koprivničko – križevačke 
županije“ broj 9/09., 4/13. i 6/14.), Općinsko vijeće 
Općine Gornja Rijeka na 21. sjednici održanoj 1. 
prosinca 2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjeni Programa javnih potreba u 

predškolskom odgoju i obrazovanju na području 
Općine Gornja Rijeka u 2015. godini 

 
I. 

 
 U Programu javnih potreba u predškolskom 
odgoju i obrazovanju na području Općine Gornja 
Rijeka u 2015. godini („Službeni glasnik Koprivničko- 
 

križevačke županije broj 18/14.) (u daljnjem tekstu: 
Program) u točki III. alineji 2. brojka „40.00,00“ 
zamjenjuje se brojkom „35.000,00“.   
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko – 
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 601-01/15-01/05 
URBROJ: 2137/25-15-1 
Gornja Rijeka, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mladen Bukal, v.r.  

 
29. 
 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“ broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 
16/12., 86/12. i 126/12. – pročišćeni tekst, 94/13. i 
152/14.) i članka  30. Statuta Općine Gornja Rijeka 
(„Službeni glasnik Koprivničko – križevačke županije“ 
broj 9/09., 4/13. i 6/14.), Općinsko vijeće Općine 
Gornja Rijeka na 21. sjednici održanoj 1. prosinca 
2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjeni Programa javnih potreba u osnovnom 

školstvu na 
području Općine Gornja Rijeka u 2015. godini 

 
I. 

 
 U Programu javnih potreba u osnovnom 
školstvu na području Općine Gornja Rijeka u 2015. 
godini („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije broj 18/14.) (u daljnjem tekstu: Program) 
točka IV. mijenja se i glasi: 
 
 „Za ostvarivanje javnih potreba iz točke II. 
ovog Programa, u Proračunu  se osiguravaju  
sredstva u svoti 15.500,00 kuna a raspoređuju se: 
 

 za sufinanciranje obilježavanja dana svetog 
Nikole                                          4.000,00 kuna, 

 za natjecanja  učenika           1.000,00 kuna, 
 za nagrade učenicima i mentorima za 

postignute rezultate na natjecanjima                                                                    
         10.500,00 kuna.“. 

 
II. 

 
 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko – 
križevačke županije“. 
 
 
 



Stranica  1555  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 602-02/15-01/05 
URBROJ: 2137/25-15-1 
Gornja Rijeka, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK:  
Mladen Bukal, v.r. 

 
30. 
 Na temelju članka 76. Zakona o sportu 
(„Narodne novine“ broj 71/06., 150/08., 124/10., 
124/11., 86/12., 94/13. i 85/15.) i članka 30. Statuta 
Općine Gornja Rijeka („Službeni glasnik Koprivničko 
– križevačke županije“ broj 9/09., 4/13. i 6/14.), 
Općinsko vijeće Općine Gornja Rijeka na 21. sjednici 
održanoj 1.  prosinca 2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjenama Programa javnih potreba u sportu na 

području Općine Gornja Rijeka u 2015. godini 
 

I. 
 
 U Programu javnih potreba u sportu na 
području Općine Gornja Rijeka u 2015. godini 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije 
broj 18/14. i 6/15.) (u daljnjem tekstu: Program) u 
točki II. točki 1. podtočki 1.1. brojka „12.500,00“ 
zamjenjuje se brojkom „28.000,00“. 
 U istoj točki podtočki 1. iza riječi „Ukupno:“ 
brojka „20.000,00“ zamjenjuje se brojkom 
„35.500,00“.  
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko – 
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 620-01/15-01/02 
URBROJ: 2137/25-15-2 
Gornja Rijeka, 1. prosinca 2015.  
 

PREDSJEDNIK: 
Mladen Bukal, v.r. 

 
31. 
 Na temelju članka 1. i 9a. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ 
broj 47/90., 27/93. i 38/09.) i članka 30. Statuta 
Općine Gornja Rijeka („Službeni glasnik Koprivničko 
– križevačke županije“ broj 9/09., 4/13. i 6/14.), 
Općinsko vijeće Općine Gornja Rijeka na 21. sjednici 
održanoj 1. prosinca 2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi na 

području  
Općine Gornja Rijeka u 2015. godini 

 
 
 
 

I. 
 
 U Programu javnih potreba u kulturi na 
području Općine Gornja Rijeka u 2015. godini 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije 
broj 18/14. i 6/15.) (u daljnjem  tekstu: Program) 
točka III. mijenja se i glasi: 
  
           „ Za javne potrebe  iz točke II. ovog Programa 
planirana su sredstva i to za: 
 
1. Vlastelinski grad Mali Kalnik 
 Izvori financiranja:     

 Proračun Općine Gornja Rijeka za 2015. 
godinu                                       3.000,00 kuna,  

 Državni Proračun Republike Hrvatske za 2015. 
godinu                  80.000,00 kuna, 

 Ukupno:            83.000,00 kuna.  
 
2. Udrugu „Potkalnički plemenitaši“ u naselju 
Gornja Rijeka                    8.000,00 kuna. 
 
3. Općinsku knjižnicu Sidonije Rubido Erdödy 

 rashodi za zaposlene         44.000,00 kuna, 
 materijalni troškovi          11.000,00 kuna, 
 nabava knjižne građe           5.000,00 kuna, 

 Ukupno:           60.000,00 kuna. 
 
4. Manifestacije 

 Sidonijin dan             2.000,00 kuna, 
 Šljivarijada             5.500,00 kuna, 

 Ukupno:          7.500,00 kuna.“. 
    

II. 
 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko – 
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 612-01/15-01/03 
URBROJ: 2137/25-15-2 
Gornja Rijeka, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mladen Bukal, v.r. 

 
32. 
 Na temelju članka 43. i 45. Zakona o 
vatrogastvu („Narodne novine“ broj 106/99., 117/01., 
36/02., 96/03., 139/04. – pročišćeni tekst, 174/04., 
38/09. i 80/10.), članka 72. Zakona o sustavu civilne 
zaštite („Narodne novine“ broj 82/15.) i članka 30. 
Statuta Općine Gornja Rijeka („Službeni glasnik 
Koprivničko – križevačke županije“ broj 9/09.,  4/13. i 
6/14.), Općinsko vijeće Općine Gornja Rijeka na 21. 
sjednici održanoj 1. prosinca 2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjeni Programa javnih potreba u 

protupožarnoj i civilnoj zaštiti na 
području Općine Gornja Rijeka u 2015. godini 

 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1556  

 

I. 
 
 U Programu javnih potreba u protupožarnoj i 
civilnoj zaštiti na području Općine Gornja Rijeka u 
2015. godini („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije broj 18/14. i 6/15.) (u daljnjem 
tekstu: Program) točka II. mijenja se i glasi:  
 
 „Sredstva za javne potrebe u protupožarnoj i 
civilnoj zaštiti na području Općine Gornja Rijeka (u 
daljnjem tekstu: Općina) u 2015. godini raspoređuju 
se: 
 
1. Vatrogasnoj zajednici Općine Gornja Rijeka 

 materijalni troškovi          50.000,00 kuna, 
 obilježavanje obljetnice DVD-a  4.000,00 kuna, 
 naknade dobrovoljnim vatrogascima za 

gašenje požara               500,00 kuna, 
 legalizacije Vatrogasnih domova    

            15.000,00 kuna, 
 Ukupno:           69.500,00 kuna. 
 
2. Izradu Procjene i plana zaštite od požara   

 izrada dokumentacije 4.500,00 kuna. 
 
3. Civilnoj zaštiti 

 civilna zaštita            1.000,00 kuna, 
 naknade za štete uzrokovane prirodnim 

nepogodama                500,00 kuna, 
 Hrvatska gorska služba spašavanja   

              1.000,00 kuna, 
 Ukupno:          2.500,00 kuna.“. 
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko – 
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 214-01/15-01/05 
URBROJ: 2137/25-15-2 
Gornja Rijeka, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mladen Bukal, v.r. 

 
33. 
 Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. - pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 
79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.) i članka 30. Statuta 
Općine Gornja Rijeka („Službeni glasnik Koprivničko 
– križevačke županije“ 9/09., 4/13. i 6/14.), Općinsko 
vijeće Općine Gornja Rijeka na 21. sjednici održanoj 
1. prosinca 2015. donijelo je 
        

PROGRAM 
gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području 
Općine Gornja Rijeka u 2016. godini 

 
 
 

A. OPĆI DIO 
 

I. 
 
  U Programu  gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine Gornja 
Rijeka u 2016. godini (u daljnjem tekstu: Program), 
utvrđuje se gradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Gornja Rijeka (u 
daljnjem tekstu: Općina) u 2016. godini. 
 Ovaj Program sadrži: 

 opis poslova s procjenom troškova za gradnju 
pojedinih objekata i uređaja, te za nabavu 
opreme, 

 iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje programa s naznakom izvora 
financiranja po djelatnostima. 

 
II. 

 
 Gradnja  objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture te nabava opreme  i predviđeni troškovi 
iz točke III. ovog Programa utvrđuju se za objekte i 
uređaje komunalne infrastrukture za sljedeće 
djelatnosti komunalne infrastrukture i to: 

 nerazvrstane ceste, 
 javne površine, 
 javnu rasvjetu. 

 
B. PROGRAMIRANI POSLOVI  I PROCJENA 
TROŠKOVA 
 

III. 
 
 Programiranje poslova s procjenom troškova 
gradnje objekata i uređaja  te nabava opreme 
utvrđuju se prema djelatnostima za pojedine objekte i 
to: 
 
1. Nerazvrstane ceste 
 
1.1. Modernizacija nerazvrstanih cesta  
       Izvori financiranja: 

 Proračun Općine Gornja Rijeka za 2016. 
godinu 100.000,00 kuna, 

 Državni proračun za 2016. godinu 750.000,00 
kuna, 

         Ukupno:  850.000,00 kuna. 
 
2. Javne površine 
 
2.1. Uređenje sajmišta u naselju Gornja Rijeka  
     Izvor financiranja: 

 Proračun Općine Gornja Rijeka za 2016. 
godinu                            20.000,00 kuna, 

 Proračun Koprivničko-križevačke županije za 
2016. godinu                 30.000,00 kuna, 

      Ukupno:                   50.000,00 kuna. 
             
2.2 Uređenje i opremanje dječjih igrališta na području 

Općine 
       Izvor financiranja: 

 Proračun Općine Gornja Rijeka za 2016. 
godinu                                      50.000,00 kuna, 

 Državni proračun za 2016. godinu 150.000,00 
kuna, 

       Ukupno:                  200.000,00 kuna. 
 
 



Stranica  1557  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

2.3.  Uređenje igrališta (asfaltiranje) u naselju Kolarec 
        Izvor financiranja: 

 Proračun Općine Gornja Rijeka za 2016. 
godinu                                      20.000,00 kuna, 

 Proračun Koprivničko-križevačke županije za 
2016. godinu                            50.000,00 kuna, 

        Ukupno:           70.000,00 kuna. 
 
2.4.  Uređenje parkirališta kod groblja u naseljima 

Gornja Rijeka i Dropkovec 
         Izvori financiranja: 

 Proračun Općine Gornja Rijeka za 2016. 
godinu            70.000,00 kuna, 

 Proračun Koprivničko-križevačke županije za 
2016. godinu                   90.000,00 kuna, 

 Državni proračun za 2016. godinu   
          100.000,00 kuna, 

          Ukupno:        260.000,00 kuna. 
 
3. Javna rasvjeta 
 
3.1. Proširenje javne rasvjete u naselju Fodrovec 

Riječki 
         Izvor financiranja: 

 Proračun Općine Gornja Rijeka za 2016. 
godinu                    10.000,00 kuna. 

 
C. FINANCIRANJE I OSTVARIVANJE PROGRAMA 
 

IV. 
 
 Konačna vrijednost svakog pojedinog projekta 
i uređaja utvrdit će se na temelju  stvarnih i ukupnih 
troškova ovisno o uvjetima, rješavanju imovinsko – 
pravnih  poslova, projektiranja, nadzora i izvođenja 
radova. 
 

V. 
 
 Za ostvarivanje financiranja utvrđenog 
Programa prema procijenjenim  troškovima utvrđuju 
se financijska sredstva prema izvorima sukladno točki  
III. ovog Programa u sljedećim svotama: 

1. Prihod od komunalnog doprinosa u 2016. 
godini                                        10.000,00 kuna, 

2. Prihod od šumskog doprinosa u 2016. godini 
                  500,00 kuna, 

3. Prihod od naknade za legalizaciju u 2016. 
godini                  70.000,00 kuna, 

4. Prihod iz Proračuna Općine Gornja Rijeka za 
2016. godinu             189.500,00 kuna, 

5. Prihod iz Proračuna Koprivničko – križevačke 
županije za 2016. godinu       170.000,00 kuna, 

6. Prihod iz Državnog proračuna za 2016. godinu 
         1.000.000,00 kuna, 

      Ukupno:       1.440.000,00 kuna. 
 

VI. 
 
 Visina predviđenih troškova i iskaz financijskih 
sredstava prema izvorima za ostvarivanje Programa 
mogu se tijekom programiranog razdoblja mijenjati 
sukladno osiguranim sredstvima u Proračunu Općine 
Gornja Rijeka za 2016. godinu i pribavljenim 
podacima glede utvrđivanja visine cijena. 
 
 

VII.   
       
 Općinski načelnik Općine Gornja Rijeka (u 
daljnjem tekstu: općinski načelnik) prati ostvarivanje 
ovog Programa. 
 Stručne poslove za općinskog načelnika 
obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Gornja 
Rijeka. 
 
D. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

VIII. 
 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko – križevačke županije“, a stupa 
na snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 363-03/15-01/12 
URBROJ: 2137/25-15-1 
Gornja Rijeka, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK:  
Mladen Bukal, v.r. 

 
34. 
 Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. - pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 
79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.) i članka 30. Statuta 
Općine Gornja Rijeka („Službeni glasnik Koprivničko 
– križevačke županije“ 9/09., 4/13. i 6/14.), Općinsko 
vijeće Općine Gornja Rijeka na 21. sjednici održanoj 
1. prosinca 2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture na 

području Općine Gornja Rijeka u 2016. godini 
 
1. OPĆI DIO 
 

I. 
 

 U Programu održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Gornja Rijeka u 
2016. godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje se 
opseg i vrsta radova na održavanju komunalne 
infrastrukture za komunalne djelatnosti za koje se 
sredstva osiguravaju iz komunalne naknade i 
Proračuna Općine Gornja Rijeka za 2016. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun) i iz drugih izvora. 
 Ovaj Program sadrži: 

 opseg i opis poslova održavanja s procjenom 
pojedinih troškova po djelatnostima, 

 iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje Programa s naznakom izvora 
financiranja. 

 
II. 
 

 Program obuhvaća sljedeće komunalne 
djelatnosti: 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1558  

 

 održavanje nerazvrstanih cesta, 
 održavanje javnih površina, 
 javnu rasvjetu,  
 održavanje groblja. 

 
2. PREDVIĐENI POSLOVI ODRŽAVANJA I 
PROCJENA TROŠKOVA 
 

III. 
 

 U 2016. godini iz sredstava komunalne 
naknade, Proračuna, Proračuna Koprivničko-
križevačke županije za 2016. godinu i Državnog  

proračuna za 2016. godinu osiguravaju se sredstva 
za održavanje komunalne infrastrukture u svoti 
425.000,00 kuna, a raspoređuju se kako slijedi: 
 
 1. Održavanje nerazvrstanih cesta 
 1.1. Održavanje nerazvrstanih cesta 
(neasfaltiranih cesta i poljskih putova) što obuhvaća 
nabavu i dopremu kamenog materijala, nasipavanje 
kamenom mješavinom II klase u debljini 10 cm, 
granulacije 0-67 mm, razgrtanje i planiranje, iskop 
putnih jaraka, postavu odvodnih betonskih cijevi i 
malčiranje kako slijedi: 

  

Naselje 

Naziv nerazvr-

stane ceste 

  

Katastarska 

općina 

  

Kčbr 

  

Dužina 

(m) 

  

Širina 

(m) 

  

m² 

  

Cijena 

(kn/m²) 

Ukupna 

cijena (kn) 

  

Radovi 

Dropkovec Put kod tvornice Štrigovec 3685 100 2,50 250 20,00 5.000,00 Kamen 
Dropkovec Put kod tvornice Štrigovec 3681 80,00 2,50 200,00 15,00 3.000,00 kamen 
Štrigovec Štrigovec - 

Deklešanec 

Štrigovec 3666 90,00 2,50 225,00 20,00 4.500,00 kamen 

Nemčevec Nemčevec – 

Fajerovec 

Lukačevec 3687 130,00 2,50 325,00 20,00 6.500,00 kamen 

Lukačevec Lukačevec - 

Nemčevec 

Lukačevec 3695 50,00 2,50 125,00 20,00 2.500,00 kamen 

Donja Rijeka Donja Rijeka – 

Batina 

Gornja Rijeka 3203 150 

  

2,50 3745,00 20,00 7.500,00 kamen 

Donja Rijeka Odvojak Kristo-

fić 

Gornja Rijeka 1745/3 400,00 1,0 400,00 15,00 6.000,00 putni 

jarak 
Donja Rijeka Oraki - Pustike Gornja Rijeka 2742 200,00 2,5 500,00 20,00 10.000,00 Kamen 

  
Donja Rijeka Put prema Kos-

tanjevcu 

Gornja Rijeka 3170 100,00 2,50 250,00 20,00 5.000,00 kamen 

Deklešanec Odvojak Horvat Gornja Rijeka 3132 100,00 2,50 250,00 20,00 5.000,00 kamen 
Gornja Rijeka Krč Gornja Rijeka 3136 80,00 2,50 200,00 15,00 3.000,00 zemljani 

radovi 
Gornja Rijeka Put Puščak 

  

Gornja Rijeka 757/1 90,00 2,50 225,00 20,00 4.500,00 kamen 

Gornja Rijeka Kralja Bele IV - 

Deklešanec 

Gornja Rijeka 3145 140,00 2,50 350,00 15,00 5.250,00 zemljani 

radovi 
Gornja Rijeka Radnička - 

Donja Rijeka 

Gornja Rijeka 3170 110,00 2,50 275,00 20,00 5.500,00 kamen 

Kostanjevec 

Riječki 

Odvojak Hlupić Gornja Rijeka 3177   10.000,00 Izrada 

propusta 
Vukšinec Rije-

čki 

Odvojak Kos Pofuki 4494 200,00 2,50 500,00 20,00 10.000,00 kamen 

Vukšinec Rije-

čki 

Odvojak Hege-

dić 

Pofuki 4489 130,00 2,50 325,00 15,00 4.875,00 putni 

jarak 
Fodrovec Rije-

čki 

Odvojak Horvat Pofuki 1700   10.000,00 Izrada 

propusta 
Kolarec Kolarec Vukši-

nec 

Pofuki 4480 100,00 2,50 250,00 20,00 5.000,00 kamen 

Kolarec Odvojak Kos Pofuki 4460 100,00 2,50 250,00 20,00 5.000,00 kamen 
Kolarec Odvojak Kos 

(kontenjeri) 

Pofuki 4454 130,00 2,50 325,00 20,00 6.500,00 kamen 

Pofuki Odvojak Ada-

mić 

Pofuki 4483 110,00 2,50 275,00 20,00 5.500,00 kamen 

Pofuki Odvojak Ada-

mić 

Pofuki 4487   5.000,00 Izrada 

propusta 
Pofuki Put Brezje Pofuki 4446 400,00 1,0 400,00 15,00 6.000,00 putni 

Pofuki Put prema šumi Pofuki 4467 120 2,5 300 20,00 6.000,00 kamen 
Fajerovec Batina - Donja 

Rijeka 

Gornja Rijeka 3203 200,00 2,50 500,00 15,00 7.500,00 zemljani 

radovi 
Fajerovec Odvojak Pukec Lukačevec 3683 60,00 2,50 150,00 20,00 3.000,00 kamen 
Malčiranje uz nerazvrstane ceste 25.000,00   
Nepredviđeni radovi 17.375,00   
UKUPNO:   200.000,00   



Stranica  1559  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

1.2. Zimsko održavanje cesta (prema potrebi)          
                                     30.000,00 kuna. 
 
 Sredstva za izvršenje radova iz  ove točke 
osigurat će se iz sredstava komunalne naknade i 
Državnog Proračuna za 2016. godinu. 
 
2. Održavanje javnih površina 
2.1. Košnja trave i održavanje zelenih javnih površina 
                   15.000,00 kuna. 
2.2. Uređenje javne površine u naselju Fajerovec 
                               5.000,00 kuna. 
Sredstva za izvršenje radova iz ove točke osigurat će 
se iz sredstava komunalne naknade i Proračuna. 
 
3. Javna rasvjeta 
3.1. Radovi na zamjeni sijalica prema potrebi 
te svečano božićno i novogodišnje osvjetljenje                    
                       7.000,00 kuna, 
3.2. Izdaci za utrošak električne energije  
                              63.000,00 kuna. 
 Sredstva za izvršenje radova iz ove točke 
osigurat će se iz sredstava komunalne naknade. 
 
4. Održavanje groblja 
4.1. Uređenje staza na grobljima u naseljima 
Dropkovec i  Gornja Rijeka          50.000,00 kuna, 
4.2. Uređenje groblja i mrtvačnice u naselju 
Dropkovec                  35.000,00 kuna, 
4.3. Nabavka hladnjaka za mrtvačnicu    
                   20.000,00 kuna. 
  Sredstva za izvršenje radova iz ove točke 
osigurat će se iz sredstava komunalne naknade i 
Proračuna. 
 

IV. 
 
 Radove iz točke III. točke 1. i  2. vršit će 
Komunalno poduzeće Gornja Rijeka d.o.o., a radove 
iz točke 3., podtočke 3.1. vršit će Komunalno 
poduzeće d.o.o. Križevci. 
 

V. 
 
 Dinamiku radova  na izvršenju ovog Programa 
utvrdit će općinski načelnik Općine Gornja Rijeka. 
 Za veći opseg radova i preostale radove koji 
nisu obuhvaćeni ovim Programom, sredstva će se 
osigurati u Proračunu. 
 

VI. 
 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko – križevačke županije“, a stupa 
na snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 363-03/15-01/13 
URBROJ: 2137/25-15-1 
Gornja Rijeka, 1. prosinca 2015. 
  

PREDSJEDNIK: 
Mladen Bukal, v.r. 

 

35. 
 Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 
107/07. i 94/13.) i članka 30. Statuta Općine Gornja 
Rijeka („Službeni glasnik Koprivničko – križevačke 
županije“ broj 9/09., 4/13. i 6/14.), Općinsko vijeće 
Općine Gornja Rijeka na 21. sjednici održanoj 1. 
prosinca 2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju na području 
Općine Gornja Rijeka u 2016. godini 

 
I. 

 
 Programom javnih potreba u predškolskom 
odgoju i obrazovanju na području Općine Gornja 
Rijeka u 2016. godini (u daljnjem tekstu: Program) 
utvrđuju se djelatnosti u predškolskom odgoju i 
obrazovanju koje će se financirati iz Proračuna 
Općine Gornja Rijeka u 2016. godini, u dijelu koji se 
odnosi na javne potrebe od interesa za Općinu 
Gornja Rijeka (u daljnjem tekstu: Općina). 
 

II. 
 
 Javne potrebe u predškolskom odgoju i 
obrazovanju na području Općine ostvarivat će se 
djelovanjem: 
 

 Dječjeg vrtića Centra za odgoj, obrazovanje i 
rehabilitaciju Križevci, 

 Predškolskog odgoja – Predškola. 
 

III. 
 
 Sredstva za javne potrebe u predškolskom 
odgoju i obrazovanju u 2016. godini raspoređuju se 
na: 

 Dječji vrtić Centra za odgoj, obrazovanje i 
rehabilitaciju Križevci           1.000,00 kuna, 

 Predškolski odgoj – Predškola 35.000,00 kuna. 
 

IV. 
 
 Sredstva iz točke III. ovog Programa isplaćivat 
će se korisnicima u mjesečnim svotama. 
 

V. 
  
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko – križevačke županije“, a stupa 
na snagu 1. siječnja 2016. godine. 
             

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 601-01/15-01/06 
URBROJ: 2137/25-15-1 
Gornja Rijeka, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mladen Bukal, v.r. 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1560  

 

36. 
 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“ broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 
16/12., 86/12. i 126/12. – pročišćeni tekst, 94/13. i 
152/14.) i članka  30. Statuta Općine Gornja Rijeka 
(„Službeni glasnik Koprivničko – križevačke županije“ 
broj 9/09., 4/13. i 6/14.), Općinsko vijeće Općine 
Gornja Rijeka na 21. sjednici održanoj 1. prosinca 
2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u osnovnom školstvu na 

području Općine Gornja Rijeka u 2016. godini 
 

I. 
 
 U Programu javnih potreba u osnovnom 
školstvu na području Općine Gornja Rijeka u 2016. 
godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se javne 
potrebe u osnovnom školstvu, za koje se sredstva 
osiguravaju u Proračunu Općine Gornja Rijeka za 
2016. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 
 Javne potrebe u školstvu ostvarivat će se kroz: 

 sufinanciranje provođenja programa Male 
škole i razredne nastave povodom 
obilježavanje svetog Nikole, 

 susrete, smotre, natjecanja i nagrade 
učenicima i mentorima za postignute rezultate 
na natjecanjima, 

 financiranje škole plivanja. 
 

III. 
 
 Javne potrebe  iz točke II. ovog Programa 
ostvarivat će Osnovna škola Sidonije Rubido Erdödy 
u naselju Gornja Rijeka (u daljnjem tekstu: korisnik). 
 

IV. 
 
 Za ostvarivanje javnih potreba iz točke II. ovog 
Programa, u Proračunu  se osiguravaju  sredstva u 
svoti 30.000,00 kuna a raspoređuju se: 
 

 za sufinanciranje obilježavanja dana svetog 
Nikole                                         5.000,00 kuna, 

 za natjecanja  učenika              1.000,00 kuna, 
 za nagrade učenicima i mentorima za 

postignute rezultate na natjecanjima                                                                         
            15.000,00 kuna, 

 za školu plivanja            9.000,00 kuna. 
 

V. 
 
 Sredstva za javne potrebe u osnovnom 
školstvu  utvrđena  ovim Programom, uplaćivat će se 
na IBAN račun  korisniku putem doznaka. 
 Ako se u Proračunu neće ostvarivati planirani 
prihodi, sredstva za javne potrebe ostvarivat će se 
sukladno ostvarivanju prihoda.  
 
 

 
VI. 

 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko – križevačke županije“, a stupa 
na snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 602-02/15-01/06 
URBROJ: 2137/25-15-1 
Gornja Rijeka, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mladen Bukal, v.r. 

 
37. 
 Na temelju članka 76. Zakona o sportu 
(„Narodne novine“ broj 71/06., 150/08., 124/10., 
124/11., 86/12., 94/13. i 85/15.) i članka 30. Statuta 
Općine Gornja Rijeka („Službeni glasnik Koprivničko 
– križevačke županije“ broj 9/09., 4/13. i 6/14.), 
Općinsko vijeće Općine Gornja Rijeka na 21. sjednici 
održanoj 1.  prosinca 2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u sportu na području Općine 

Gornja Rijeka u 2016. godini 
 

I. 
 

 Programom javnih potreba u sportu na 
području Općine Gornja Rijeka u 2016. godini (u 
daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se aktivnosti, 
poslovi i djelatnosti u sportu od lokalnog značaja koje 
će se financirati iz Proračuna Općine Gornja Rijeka 
za 2016. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 

 Javne potrebe u sportu na području Općine 
Gornja Rijeka (u daljnjem tekstu: Općina) ostvarivat 
će se: 

 poticanjem i promicanjem sporta, 
 djelovanjem sportskih udruga, 
 organiziranjem i provođenjem natjecanja, 
 osiguravanjem rada osoba za obavljanje 

stručnih poslova u sportu, 
 sportsko-rekreacijskim aktivnostima građana, 
 planiranjem, izgradnjom, održavanjem i 

korištenjem sportskih objekata. 
 

III. 
 

 Za javne potrebe u sportu iz točke II. ovog 
Programa osiguravaju se sredstva u Proračunu u 
svoti 25.000,00 kuna, a rasporedit će se korisnicima 
za njihove projekte i programe temeljem provedenog 
javnog natječaja. 
                                                                                      
 



Stranica  1561  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

IV. 
 

 Sredstva za javne potrebe u sportu utvrđena 
ovim Programom uplaćivat će se na IBAN račune 
korisnika  temeljem provedenog natječaja i 
sklopljenog ugovora. 
 

V. 
 

 Korisnici kojima su ovim Programom 
raspoređena sredstva, dužni su podnijeti izvješće o 
utrošku financijskih sredstava u sklopu prijave na 
raspisani javni natječaj. 
 

VI. 
 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko – križevačke županije“, a stupa 
na snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 620-01/15-01/03 
URBROJ: 2137/25-15-1 
Gornja Rijeka, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mladen Bukal, v.r. 

 
38. 
 Na temelju članka 1. i 9a. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ 
broj 47/90., 27/93. i 38/09.) i članka 30. Statuta 
Općine Gornja Rijeka („Službeni glasnik Koprivničko 
– križevačke županije“ broj 9/09., 4/13. i 6/14.), 
Općinsko vijeće Općine Gornja Rijeka na 21. sjednici 
održanoj 1. prosinca 2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi na području Općine 

Gornja Rijeka u 2016. godini 
 

I. 
 
 Programom javnih potreba u kulturi na 
području Općine Gornja Rijeka u 2016. godini (u 
daljnjem  tekstu: Program) utvrđuju se aktivnosti i 
djelatnosti u kulturi koje će se sufinancirati iz 
Proračuna Općine Gornja Rijeka za 2016. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun) i iz drugih izvora. 
 

II. 
 
 Javne potrebe u kulturi  na području Općine 
Gornja Rijeka (u daljnjem tekstu: Općina) ostvarivat 
će se: 

 financiranjem adaptacije i prijeko potrebnih 
zahvata na objektima kulturne baštine, 

 poticanjem kulturnog rada i stvaralaštva  koje 
će pridonijeti razvitku i promicanju kulturnog 
života Općine, 

 djelovanjem Općinske knjižnice Sidonije 
Rubido Erdödy. 

 
 

III. 
 
            Za javne potrebe  iz točke II. ovog Programa 
planirana su sredstva i to za: 
 
1. Vlastelinski grad Mali Kalnik 
     Izvori financiranja:     

 Proračun Općine Gornja Rijeka za 2016. 
godinu                                    10.000,00 kuna,  

 Državni Proračun Republike Hrvatske za 2016. 
godinu                 90.000,00 kuna, 

      Ukupno:           100.000,00 kuna 
 
2. Uređenje Etno parka u naselju Kostanjevec  

Riječki 
      Izvori financiranja: 

 Državni Proračun Republike Hrvatske za 2016. 
godinu                           20.000,00 kuna.  

  
3. Općinsku knjižnicu Sidonije Rubido Erdödy 

 rashodi za zaposlene         49.000,00 kuna, 
 materijalni troškovi          11.000,00 kuna, 
 nabava knjižne građe         10.000,00 kuna, 
 nabava opreme            5.000,00 kuna, 

     Ukupno:                    75.000,00 kuna. 
 
4. Poticanje kulturno-umjetničkog amaterizma i 

manifestacija 
      Izvori financiranja: 

 Proračun Općine Gornja Rijeka za 2016. 
godinu                                      25.000,00 kuna. 

 
IV. 

 
            Sredstva za javne  potrebe u kulturi utvrđena 
točkom III. podtočkom 3. ovog Programa uplaćivat će 
se na IBAN račun Općinske knjižnice Sidonije Rubido 
Erdödy, a sredstva utvrđena točkom III. podtočkom 4. 
ovog Programa rasporedit će se udrugama za njihove 
projekte i programe temeljem javnog natječaja.   
 

V. 
 
 Udruge kojima su ovim Programom 
raspoređena sredstva, dužne su podnijeti  izvješće o 
utrošku financijskih sredstava u sklopu prijave na 
javni natječaj za dodjelu financijskih sredstava za 
projekte i programe u tekućoj godini, a ostali korisnici 
dužni su izvješće o utrošku financijskih sredstava 
podnijeti Općinskom vijeću Općine Gornja Rijeka do 
31. ožujka 2017. godine. 
 

VI. 
 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko – križevačke županije“, a stupa 
na snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 612-01/15-01/09 
URBROJ: 2137/25-15-1 
Gornja Rijeka, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mladen Bukal, v.r. 

  
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1562  

 

39. 
 Na temelju članka 65. stavka 3. Zakona o 
šumama („Narodne novine“ broj 140/05., 82/06., 
129/08., 80/10., 124/10., 25/12., 68/12., 148/13. i 
94/14.) i članka 30. Statuta Općine Gornja Rijeka 
(„Službeni glasnik Koprivničko – križevačke županije“ 
broj 9/09., 4/13. i 6/14.), Općinsko vijeće Općine 
Gornja Rijeka na 21. sjednici održanoj 1. prosinca 
2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
utroška sredstava šumskog doprinosa na 

području Općine Gornja Rijeka u 2016. godini 
 

I. 
 
 Programom utroška sredstava šumskog 
doprinosa na području Općine Gornja Rijeka u 2016. 
godini (u daljnjem tekstu: Program) određuje se 
sufinanciranje izgradnje komunalne infrastrukture u 
skladu s Programom gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine Gornja 
Rijeka u 2016. godini. 
 

II. 
 
 Program obuhvaća modernizaciju nerazvrsta-
nih cesta u svoti 500,00 kuna. 
 

III. 
 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko – križevačke županije“, a stupa 
na snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 321-01/15-01/02 
URBROJ: 2137/25-15-1 
Gornja Rijeka, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mladen Bukal, v.r. 

 
 
40. 
 Na temelju članka 43. i 45. Zakona o 
vatrogastvu („Narodne novine“ broj 106/99., 117/01., 
36/02., 96/03., 139/04. – pročišćeni tekst, 174/04, 
38/09. i 80/10.), članka 72. Zakona o sustavu civilne 
zaštite („Narodne novine“ broj 82/15.) i članka 30. 
Statuta Općine Gornja Rijeka („Službeni glasnik 
Koprivničko – križevačke županije“ broj 9/09.,  4/13. i 
6/14.), Općinsko vijeće Općine Gornja Rijeka na 21. 
sjednici održanoj 1. prosinca 2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj zaštiti na 

području Općine Gornja Rijeka u 2016. godini 
 

I. 
 
 Program javnih potreba u protupožarnoj i 
civilnoj zaštiti na području Općine Gornja Rijeka u 
2016. godini (u daljnjem tekstu: Program) ostvarivat 
će se putem Vatrogasne zajednice Općine Gornja 
Rijeka i civilne zaštite. 
 
 

 
II. 

 
 Sredstva za javne potrebe u protupožarnoj i 
civilnoj zaštiti na području Općine Gornja Rijeka (u 
daljnjem tekstu: Općina) u 2016. godini raspoređuju 
se: 
 
1. Vatrogasnoj zajednici Općine Gornja Rijeka 

 materijalni troškovi          50.000,00 kuna, 
 troškovi legalizacije vatrogasnih domova  

            20.000,00 kuna, 
 naknade dobrovoljnim vatrogascima za 

gašenje požara                    1.000,00 kuna, 
     Ukupno:            71.000,00 kuna. 
 
2. Civilnoj zaštiti 

 civilna zaštita                     1.000,00 kuna, 
 naknade za štete uzrokovane prirodnim 

nepogodama                     1.000,00 kuna, 
 Hrvatska gorska služba spašavanja   

              1.800,00 kuna, 
      Ukupno:             3.800,00 kuna. 
 

III. 
 
 Dinamiku isplate i doznačivanja sredstava 
odredit će općinski načelnik Općine Gornja Rijeka 
sukladno punjenju Proračuna Općine Gornja Rijeka 
za 2016. godinu. 
 

IV. 
 
           O izvršenju Programa korisnici kojima su 
raspoređena sredstva dužni su podnijeti izvješće 
Općinskom vijeću Općine Gornja Rijeka najkasnije do 
15. ožujka 2017. godine. 
 

V. 
 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko – križevačke županije“, a stupa 
na snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 214-01/15-01/09 
URBROJ: 2137/25-15-1 
Gornja Rijeka, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mladen Bukal, v.r. 

 
41. 
 Na temelju članka 5,  115. i 117. Zakona o 
socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13., 
152/14. i 99/15.) i članka 30. Statuta Općine Gornja 
Rijeka („Službeni glasnik Koprivničko – križevačke 
županije“ broj 9/09., 4/13. i 6/14.), Općinsko vijeće 
Općine Gornja Rijeka na 21. sjednici održanoj 1. 
prosinca 2015. donijelo je 
 

PLAN 
o izmjeni Plana javnih potreba u socijalnoj skrbi 
na području Općine Gornja Rijeka u 2015. godini 

 
 
 



Stranica  1563  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

I. 
 
 U Planu javnih potreba u socijalnoj skrbi na 
području Općine Gornja Rijeka u 2015. godini 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije 
broj 18/14. i 6/15.) (u daljnjem tekstu: Plan) točka IV. 
mijenja se i glasi:  
 „Za javne potrebe iz točke III. ovog Plana 
osiguravaju se sredstva u Proračunu Općine Gornja 
Rijeka za 2015. godinu u svoti 90.500,00  kuna, a 
raspoređuju se: 

 za pomoći (za nabavu ogrijeva)                                                               
            19.000,00 kuna, 

 za besplatnu prehranu  školske djece 
određenih kategorija osnovne škole Sidonije 
Rubido Erdödy         22.000,00 kuna, 

 za besplatnu prehranu  školske djece 
određenih kategorija  Centra za odgoj, 
obrazovanje i rehabilitaciju Križevci           
              1.000,00 kuna,                                                                                   

 za troškove gerontodomaćice  15.000,00 kuna, 
 za podmirenje troškova stanovanja i za druge  
 pomoći socijalno ugroženim kućanstvima i 

samcima                      6.000,00 kuna, 
 za potporu Hrvatskom Crvenom križu Križevci 

                       7.000,00 kuna, 
 sufinanciranje dežurstva ljekarni   

                       2.500,00 kuna, 
 Udruzi invalida Križevci             500,00 kuna, 
 Udruzi slijepih Koprivničko-križevačke županije

                                     500,00  kuna, 
 za pomoć za novorođenčad   17.000,00 kuna.“. 

 
II. 

 
 Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko – 
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 550-01/15-01/13 
URBROJ: 2137/25-15-2 
Gornja Rijeka, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mladen Bukal, v.r. 

 
42. 
 Na temelju članka 6, 115. i 117. Zakona o 
socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13, 
152/14. i 99/15.) i članka 30. Statuta Općine Gornja 
Rijeka („Službeni glasnik Koprivničko – križevačke 
županije“ broj 9/09., 4/13. i 6/14.), Općinsko vijeće 
Općine Gornja Rijeka na 21. sjednici održanoj 1. 
prosinca 2015. donijelo je 
 

PLAN 
javnih potreba u socijalnoj skrbi na području 

Općine Gornja Rijeka u 2016. godini 
 

I. 
 
 Planom javnih potreba u socijalnoj skrbi na 
području Općine Gornja Rijeka u 2016. godini (u 
daljnjem tekstu: Plan), utvrđuje se način ostvarivanja  
 

javnih potreba u socijalnoj skrbi i financijska sredstva 
za njegovo provođenje. 
 

II. 
 
 Javne potrebe u socijalnoj skrbi na području 
Općine Gornja Rijeka ostvarivat će se: 
 

 pomaganjem osobama i obiteljima u novcu ili 
naturi kad se zbog nesposobnosti za rad, 
bolesti, starosti, elementarnih nepogoda i 
drugih događaja nađu u stanju socijalne 
potrebe, 

 provođenjem humanitarnih akcija, 
 osiguranjem besplatne prehrane učenika 

određenih kategorija, 
 putem humanitarno – socijalnih udruga. 

 
III. 

 
 Javne potrebe iz točke II. ovog Plana 
ostvarivat će se kroz rad: 
 

 Osnovne škole Sidonije Rubido Erdödy u 
naselju Gornja Rijeka, 

 Osnovne škole Sveti Petar Orehovec u naselju 
Sveti Petar Orehovec, 

 Centra za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju 
Križevci, 

 humanitarno - socijalnih udruga. 
 

IV. 
 
 Za javne potrebe iz točke III. ovog Plana 
osiguravaju se sredstva u Proračunu Općine Gornja 
Rijeka za 2016. godinu u svoti 108.500,00  kuna, a 
raspoređuju se: 
 

 za pomoći (za nabavu ogrijeva)                                                               
            25.000,00 kuna, 

 za besplatnu prehranu  školske djece 
određenih kategorija osnovne škole Sidonije 
Rubido Erdödy          25.000,00 kuna, 

 za besplatnu prehranu  školske djece 
određenih kategorija osnovne škole Sveti Petar 
Orehovec            1.000,00 kuna, 

 za besplatnu prehranu  školske djece 
određenih kategorija Centra za odgoj, 
obrazovanje i rehabilitaciju Križevci                      
              1.000,00 kuna,                                                                                  

 za troškove gerontodomaćice  15.000,00 kuna, 
 za podmirenje troškova stanovanja i za druge  
 pomoći socijalno ugroženim kućanstvima i 

samcima                      5.000,00 kuna, 
 za potporu Hrvatskom Crvenom križu Križevci 

                     7.000,00 kuna, 
 sufinanciranje dežurstva ljekarni   

                       2.500,00 kuna, 
 za pomoć za novorođenčad     25.000,00 kuna, 
 za poticanje rada humanitarno-socijalnih 

udruga               2.000,00 kuna. 
 

V. 
 
 Sredstva iz točke IV. ovog Plana korisnicima 
će se odobravati pojedinačno po zahtjevima, 
temeljem odluka općinskog načelnika, mjesečnih  
 

 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1564  

 

obračuna osnovnoškolskih ustanova i ustanova 
predškolskog odgoja i temeljem raspisanog javnog 
natječaja za poticanje rada humanitarno-socijalnih 
udruga.  
 

VI. 
 
 Ovaj Plan objavit će se u „Službenom glasniku 
Koprivničko – križevačke županije“, a stupa na snagu 
1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 550-01/15-01/31 
URBROJ: 2137/25-15-1 
Gornja Rijeka, 1.  prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mladen Bukal, v.r. 

 
43. 
 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine” broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 
36/09., 150/11., 144/12. i 19/13. – pročišćeni tekst), 
članka 33. stavka 1. Zakona o udrugama („Narodne 
novine” broj 74/14.), članka 10. Uredbe o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge („Narodne novine” broj 26/15.) i 
članka 30. Statuta Općine Gornja Rijeka („Službeni 
glasnik Koprivničko – križevačke županije” broj 9/09, 
4/13. i 6/14.) Općinsko vijeće Općine Gornja Rijeka 
na 21. sjednici održanoj 1. prosinca 2015. godine 
donijelo je 
 

PRAVILNIK 
o financiranju programa i projekata udruga 
koji su od interesa za Općinu Gornja Rijeka 

 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

 Pravilnikom o financiranju programa i projekata 
udruga koji su od interesa za Općinu Gornja Rijeka (u 
daljnjem tekstu: Pravilnik) utvrđuju se kriteriji, mjerila i 
postupci za dodjelu i korištenje sredstava Proračuna 
Općine Gornja Rijeka (u daljnjem tekstu: Proračun) 
udrugama čije aktivnosti doprinose zadovoljenju 
javnih potreba i ispunjavanju ciljeva i prioriteta 
definiranih strateškim i planskim dokumentima 
Općine Gornja Rijeka (u daljnjem tekstu: Općina). 
Odredbe ovog Pravilnika koje se odnose na udruge, 
na odgovarajući se način primjenjuju i u odnosu na 
druge organizacije civilnog društva (zaklade, privatne 
ustanove, vjerske zajednice i druge neprofitne 
organizacije), kada su one, u skladu s uvjetima 
javnog natječaja ili poziva (u nastavku teksta: 
natječaj) za financiranje programa i projekata, 
prihvatljivi prijavitelji, odnosno partneri. 
 Iznosi financiranja programa i projekata udruga 
od interesa za Općinu bit će utvrđeni od strane 
Općine kroz Proračun, programe javnih potreba te 
drugim strateškim i planskim dokumentima Općine. 
  

Odredbe ovog Pravilnika ne odnose se na 
financiranje programa i projekata ustanova čiji je 
osnivač ili suosnivač Općina. Iznosi financiranja tih 
programa i projekata bit će  definirani od strane 
Općine kroz Proračun i program javnih potreba. 
 

Članak 2. 
 

 Ako posebnim propisom nije drugačije 
određeno, odredbe Pravilnika primjenjuju se kada se 
udrugama odobravaju financijska sredstva iz 
Proračuna za: 

 provedbu programa i projekata kojima se 
ispunjavaju ciljevi i prioriteti definirani 
strateškim i planskim dokumentima Općine, 

 provedbu programa javnih potreba Općine 
utvrđenih posebnim zakonom, 

 obavljanje određene javne ovlasti na području 
Općine povjerene posebnim zakonom, 

 pružanje socijalnih usluga na području Općine 
temeljem posebnog propisa, 

 sufinanciranje obveznog doprinosa korisnika 
financiranja za provedbu programa i projekata, 
na području Općine, ugovorenih iz fondova 
Europske unije i inozemnih javnih izvora, 

 podršku institucionalnom i organizacijskom 
razvoju udruga s područja Općine, 

 obilježavanje značajnijih datuma i važnih 
obljetnica, organiziranje susreta, natjecanja, 
priredbi, manifestacija i slično, 

 donacije i sponzorstva, 
 druge oblike i namjene dodjele financijskih 

sredstava iz Proračuna. 
 Odredbe ovog Pravilnika na odgovarajući 
način primjenjuju se i kada se udrugama odobravaju 
nefinancijske podrške u pravima, pokretninama i 
nekretninama. 
 

Članak 3. 
 

 Pojedini izrazi, u smislu ovog Pravilnika, imaju 
sljedeće značenje: 

1. „projekt“ je skup aktivnosti koje su usmjerene 
ostvarenju zacrtanih ciljeva čijim će se 
ostvarenjem odgovoriti na uočeni problem i 
ukloniti ga, vremenski je ograničen i ima 
definirane troškove i resurse; 

2. „program“ je kontinuirani proces koji se u 
načelu izvodi u dužem vremenskom razdoblju 
kroz niz različitih aktivnosti čiji su struktura i 
trajanje fleksibilniji, a mogu biti jednogodišnji i 
višegodišnji. 

 
II. PREDUVJETI ZA FINACIRANJE KOJE 
OSIGURAVA OPĆINA 
 

Definiranje prioritetnih područja 
financiranja 

 
Članak 4. 

 
 Općina na godišnjoj razini utvrđuje prioritetna 
područja za dodjelu financijskih sredstava 
programima i projektima udruga, sukladno mjerama 
iz programa, strategija, planova i drugih strateških 
dokumenata kojima se utvrđuju ciljevi i prioriteti u 
rješavanju problema vezanih uz opće dobro, javni  



Stranica  1565  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

interes ili javne potrebe, čije je provođenje u 
nadležnosti Općine, a koji se provode u suradnji i 
partnerstvu s udrugama. 
 Prioritetna područja za financiranje programa i 
projekata utvrđuju se za proračunsku godinu na 
temelju procjene potreba u određenom području i 
mjera za ostvarivanje ciljeva iz strateških 
dokumenata za čiju provedbu je odgovorna Općina. 
 Jedinstveni upravni odjel Općine Gornja Rijeka 
(u daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni odjel) predlaže 
prioritetna područja za financiranje projekata udruga. 
 Odluku o utvrđivanju prioritetnih područja za 
dodjelu financijskih sredstava programima i/ili 
projektima udruga svake godine donosi općinski 
načelnik Općine Gornja Rijeka (u daljnjem tekstu: 
općinski načelnik). 
 

Okvir za dodjelu financijskih sredstava  
 

Članak 5. 
 

 Imajući u vidu raspoloživi iznos financijskih 
sredstava planiranih u proračunu Općine, namijenjen 
za zadovoljenje dijela javnih potreba kroz dodjelu 
putem natječaja udrugama, Općina će unaprijed 
predvidjeti financijski okvir dodjele financijskih 
sredstava po objavljenom natječaju koji obuhvaća: 

 ukupan iznos raspoloživih sredstava, 
 iznose predviđene za pojedina prioritetna 

područja ako će se natječaji raspisivati za više 
prioritetnih područja, 

 najniži i najviši iznos pojedinačnih ugovora o 
dodjeli financijskih sredstava i 

 očekivani broj udruga s kojima će se ugovoriti 
provedba programa ili projekata u okviru 
pojedinog natječaja. 

 Financijski okvir iz prethodnog stavka utvrđuje 
Općinski načelnik. 
 

Članak 6. 
 

 Općina u roku od 30 dana od dana usvajanja 
Proračuna za sljedeću kalendarsku godinu, izrađuje i 
na svojim službenim internetskim stranicama 
objavljuje godišnji plan raspisivanja natječaja. 
 Godišnji plan raspisivanja natječaja donosi 
općinski načelnik. 
 Godišnji plan raspisivanja natječaja sadrži 
podatke o Općini, području, nazivu i planiranom 
vremenu objave natječaja, ukupnom iznosu 
raspoloživih sredstava, rasponu sredstava 
namijenjenom za financiranje pojedinog programa, 
odnosno projekta, očekivanom broju programa i 
projekata koji će se ugovoriti za financiranje te, 
ovisno o vrsti natječaja, druge podatke. 
 
III. MJERILA ZA FINANCIRANJE 
 

Članak 7. 
 

 Općina će dodjeljivati sredstva za financiranje 
programa i projekata udrugama, potencijalnim 
korisnicima uz uvjet da: 

 su upisani u odgovarajući registar, 
 su registrirani kao udruge, zaklade ili druge 

pravne osobe čija temeljna svrha nije stjecanje 
dobiti (organizacije civilnoga društva), 

 

 su se svojim statutom opredijelili za obavljanje 
djelatnosti i aktivnosti koje su predmet 
financiranja i kojima promiču uvjerenja i ciljeve 
koji nisu u suprotnosti s Ustavom i zakonom, 

 program/projekt/manifestacija/građanska 
inicijativa koji prijave na javni natječaj Općine, 
bude ocijenjen kao značajan (kvalitetan, 
inovativan i koristan) za razvoj civilnoga 
društva i zadovoljenje javnih potreba Općine 
definiranih razvojnim i strateškim 
dokumentima, odnosno uvjetima svakog 
pojedinog natječaja, 

 su uredno ispunili obveze iz svih prethodno 
sklopljenih ugovora o financiranju iz Proračuna 
i drugih javnih izvora, 

 nemaju dugovanja s osnove plaćanja 
doprinosa za mirovinsko i zdravstveno 
osiguranje i plaćanje poreza te drugih davanja 
prema državnom proračunu i Proračunu 
Općine, 

 se protiv Korisnika, odnosno osobe ovlaštene 
za zastupanje i voditelja programa/projekta ne 
vodi kazneni postupak i nije pravomoćno 
osuđen za prekršaje ili kaznena djela 
definirana Uredbom o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa 
i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge („Narodne novine” broj 26/15), 
(u daljnjem tekstu: Uredba), 

 općim aktom imaju uspostavljen model dobrog 
financijskog upravljanja i kontrola te način 
sprječavanja sukoba interesa pri raspolaganju 
javnim sredstvima, 

 imaju utvrđen način javnog objavljivanja 
programskog i financijskog izvješća o radu za 
proteklu godinu (mrežne stranice udruge ili 
drugi prikladan način), 

 imaju zadovoljavajuće organizacijske 
kapacitete i ljudske resurse za provedbu 
programa ili projekta, programa javnih potreba, 
javnih ovlasti, odnosno pružanje socijalnih 
usluga, 

 uredno predaju sva izvješća Općini i drugim 
institucijama. 

 
Članak 8. 

 
 Osim uvjeta iz članka 7. Pravilnika, Općina 
može natječajem propisati i dodatne uvjete koje 
trebaju ispunjavati udruge/organizacije civilnog 
društva u svrhu ostvarivanja prednosti u financiranju, 
kao što su: 

 uključenost volonterskog rada, posebice 
mladih koji na taj način stječu znanja i vještine 
potrebne za uključivanje na tržište rada i 
aktivno sudjelovanje u demokratskome 
društvu, 

 umrežavanje i povezivanje sa srodnim 
udrugama, ostvarivanje međusektorskog 
partnerstva udruga s predstavnicima javnog i 
poslovnog sektora u svrhu jačanja potencijala 
za razvoj lokalne zajednice i drugo. 

 
Članak 9. 

 
 Općina neće financirati programe i projekte 
organizacija koji se financiraju po posebnim  



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1566  

 

propisima, vjerskih i političkih organizacija te 
organizacija civilnog društva koje ne zadovoljavaju 
uvjete propisane ovim Pravilnikom odnosno svakim 
pojedinačno raspisanim natječajem. 
 Općina neće iz Proračuna financirati aktivnosti 
udruga koje se sukladno Zakonu o udrugama 
(„Narodne novine” broj 74/14.), i statutu udruge 
smatraju gospodarskom djelatnošću. 
 
IV. POSTUPCI FINANCIRANJA I UGOVARANJA 
 

Javni natječaj 
 

Članak 10. 
 
 Financiranje svih programa i projekata provodi 
se putem natječaja, čime se osigurava 
transparentnost dodjele financijskih sredstava i 
omogućava dobivanje što je moguće većeg broja 
kvalificiranih prijava, odnosno odabir najkvalitetnijih 
programa i projekata te se šira javnost obavještava o 
prioritetnim područjima djelovanja. 
 

Članak 11. 
 

 Osim za financiranje programa i projekata, 
natječaj se objavljuje za financiranje, odnosno 
sufinanciranje: 

 podrške institucionalnom, organizacijskom i 
programskom razvoju udruga, 

 programa javnih potreba koje provode udruge i 
koje su u pojedinim područjima propisane 
posebnim zakonima, 

 rada udruga pružatelja socijalnih usluga putem 
socijalnog ugovaranja, 

 obveznog doprinosa korisnika financiranja za 
provedbu programa i projekata ugovorenih iz 
fondova Europske unije i inozemnih javnih 
izvora, 

 za dodjelu nefinancijske podrške u pravima, 
pokretninama i nekretninama namijenjene 
udrugama koje provode programe i projekte. 

 
Članak 12. 

 
 Financijska sredstva Proračuna dodjeljuju se 
bez objavljivanja natječaja, odnosno izravno, samo u 
iznimnim slučajevima: 

 kada nepredviđeni događaji obvezuju Općinu 
da u suradnji s udrugama žurno djeluje u 
rokovima u kojima nije moguće provesti 
standardnu natječajnu proceduru i problem je 
moguće riješiti samo izravnom dodjelom 
bespovratnih financijskih sredstava (npr. zbog 
prirodnih nepogoda), 

 kada se financijska sredstva dodjeljuju udruzi ili 
skupini udruga koje imaju isključivu nadležnost 
u području djelovanja i/ili zemljopisnog 
područja za koje se financijska sredstva (npr. 
Hrvatska gorska služba spašavanja) dodjeljuju, 
ili je udruga jedina organizacija operativno 
sposobna za rad na području djelovanja i/ili 
zemljopisnom području na kojem se 
financirane aktivnosti provode, 

 kada se financijska sredstva dodjeljuju udruzi 
kojoj su zakonom, drugim propisom ili aktom 
dodijeljene određene javne ovlasti (npr. Crveni 
križ), 

 

 kada se prema mišljenju nadležnog 
Povjerenstva, jednokratno dodjeljuju 
financijska sredstva do 5.000,00 kuna za 
aktivnosti koje iz opravdanih razloga nisu 
mogle biti planirane u godišnjem planu udruge, 
a ukupan iznos tako dodijeljenih sredstava 
iznosi najviše 5% svih sredstava planiranih u 
proračunu Općine za financiranje svih 
programa i projekata udruga. 

 
Članak 13. 

 
 U slučajevima kada se financijska sredstva 
dodjeljuju bez raspisivanja javnog natječaja iz članka 
12., Općina i udruga koja je korisnik sredstava dužni 
su sklopiti Ugovor o izravnoj dodjeli sredstava kojim 
će se definirati na koje će se konkretne aktivnosti 
sredstva Proračuna utrošiti te poštivati osnovne 
standarde financiranja vezane uz planiranje 
financijskih sredstava, ugovaranje, praćenje 
financiranja, javno objavljivanje i izvještavanje. 
 

Tijelo za pripremu i provedbu javnog 
natječaja 

 
Članak 14. 

 
 Za pripremu natječaja i natječajne 
dokumentacije te provedbu natječaja u skladu s ovim 
Pravilnikom, Uredbom i drugim propisima zadužuje 
se Jedinstveni upravni odjel. Zadaće 
Jedinstvenog upravnog odjela prilikom pripreme i 
provedbe natječaja su: 

 predložiti prioritete, uvjete, kriterije i 
programska područja natječaja za financiranje 
projekata udruga, 

 predložiti natječajnu dokumentaciju, 
 pratiti tijek javnog objavljivanja i provedbe 

natječaja, 
 utvrditi prijedlog sastava ocjenjivačkog 

povjerenstva za ocjenu projekata i programa (u 
daljnjem tekstu: povjerenstvo za ocjenjivanje), 

 razmotriti ocjene programa i/ili projekata te 
prijedloge za financiranje na temelju kriterija iz 
natječaja, 

 komunicirati pisanim putem s prijaviteljem u 
svezi zahtjeva za dodatnim pojašnjenjima 
natječajne dokumentacije, 

 temeljem provedene ocjene prijava, izraditi 
privremenu rang-listu s popisom prijava, 
dodijeljenim bodovima, obrazloženjima ocjena 
sukladno dodijeljenim bodovima i maksimalnim 
iznosima koji se mogu dodijeliti tijekom 
provedbe programa ili projekta,  

 utvrditi prijedlog odluke o financiranju projekata 
i programa udruga,  

 organizirati stručno praćenje provedbe 
projekata financiranih na temelju natječaja, 

 pripremati izvještaje o provedbi i rezultatima 
natječaja. 
 
Dokumentacija za provedbu natječaja 

 
Članak 15. 

 
 Dokumentaciju za provedbu natječaja (u 
nastavku: natječajna dokumentacija), na prijedlog  



Stranica  1567  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

Jedinstvenog upravnog odjela, utvrđuje općinski 
načelnik odlukom o načinu raspodjele raspoloživih 
sredstava namijenjenih financiranju programa i 
projekata koje u određenom području provode 
udruge. 
 
 Obvezna natječajna dokumentacija obuhvaća: 

1. Pravilnik, 
2. tekst natječaja, 
3. upute za prijavitelje, 
4. obrasce za prijavu programa ili projekta: 

a. obrazac opisa programa ili projekta 
b. obrazac proračuna programa ili projekta 

5. popis priloga koji se prilažu prijavi 
6. obrazac za ocjenu kvalitete/vrijednosti 

programa ili projekta 
7. obrazac izjave o nepostojanju dvostrukog 

financiranja 
8. obrazac ugovora o financiranju programa ili 

projekta 
9. obrasce za izvještavanje: 

a. obrazac opisnog izvještaja provedbe 
programa ili projekta 

b. obrazac financijskog izvještaja provedbe 
programa ili projekta 

 Kao prilog financijskom planu dostavljaju se 
dokumenti na osnovu kojih je isti utvrđen (ponude, 
izjave suradnika o cijeni njihovih usluga, procjene 
troškova i slično). 
 

Članak 16. 
 

 Ovisno o vrsti natječaja, Jedinstveni upravni 
odjel može predložiti, a općinski načelnik utvrditi, da 
natječajnu dokumentaciju za prijavu programa ili 
projekta čine i: 

1. obrazac izjave o partnerstvu, kada je 
primjenjivo, 

2. obrazac životopisa voditelja programa ili 
projekta, 

3. obrazac izjave o programima ili projektima 
udruge financiranim iz javnih izvora, 

4. obrazac izjave izvoditelja aktivnosti naveden u 
opisu programskih ili projektnih aktivnosti da je 
upoznat s programom ili projektom i svojim 
sudjelovanjem u provedbi, ako je primjenjivo. 

 
Članak 17. 

 

 Program i projekt prijavljuju se na propisanim 
obrascima koji su sastavni dio uputa za prijavitelje. 
Obvezni obrasci koje sadržava natječajna 
dokumentacija su obrazac opisa programa ili projekta 
i obrazac proračuna projekta. 
 Svi propisani obrasci trebaju biti potpisani i 
ovjereni pečatom udruge od strane ovlaštene osobe 
podnositelja zahtjeva i voditelja programa ili projekta i 
dostavljeni u izvorniku, u broju primjeraka koji je 
propisan uvjetima javnog natječaja. 
 U slučaju kada se prijavna dokumentacija 
podnosi elektroničkim putem, Općini se obvezno 
dostavlja jedan tiskani potpisani i ovjereni primjerak 
prijave. 
 Sukladno uvjetima natječaja, prijave s 
popratnom dokumentacijom dostavljaju se 
elektronički i/ili u jednom ili više primjeraka u 
papirnatom obliku u zatvorenoj omotnici na adresu 
sjedišta Općine, u roku koji je propisan uvjetima 
natječaja 

Objava natječaja 
 

Članak 18. 
 

 Natječaj s cjelokupnom natječajnom 
dokumentacijom objavljuje se na mrežnim stranicama 
Općine i mrežnim stranicama Ureda za udruge Vlade 
Republike Hrvatske, a obavijest o objavljenom 
natječaju može se objaviti i u dnevnim glasilima, na 
društvenim mrežama ili se o tome javnost može 
obavijestiti putem konferencije za medije koju 
organizira Jedinstveni upravni odjel kao i slanjem 
elektroničke pošte na odgovarajuće adrese. 
 

Rokovi za provedbu natječaja 
 

Članak 19. 
 

 Natječaj za podnošenje prijedloga projekta ili 
programa ne može biti otvoren kraće od 30 dana od 
dana objave natječaja. 
 Ocjenjivanje prijavljenih projekata ili programa, 
donošenja odluke o financiranju projekata ili 
programa i vrijeme potpisivanja ugovora s udrugama 
čiji su projekti ili programi prihvaćeni za financiranje 
mora biti dovršeno u roku od 120 dana, računajući od 
zadnjeg dana za dostavu prijava programa ili 
projekta, osim ako se ne radi o javnom natječaju koji 
se provodi u dvije ili više razina procjene te ako 
posebnim propisom nisu određeni duži rokovi. 
 

Provjera ispunjavanja formalnih uvjeta 
natječaja 

 
Članak 20. 

 
 Po isteku roka za podnošenje prijava na 
natječaj, tročlano Povjerenstvo za otvaranje ponuda 
sastavljeno od službenika Jedinstvenog upravnog 
odjela pristupit će postupku ocjene ispunjavanja 
propisanih (formalnih) uvjeta natječaja, u skladu s 
propisima kojima se utvrđuju kriteriji, mjerila i 
postupci financiranja i ugovaranja programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge i ovim Pravilnikom. 
 Povjerenstvo iz prethodnog stavka imenuje 
općinski načelnik. 
 Osobe koje sudjeluju u radu Povjerenstva za 
otvaranje prijava moraju biti upoznate s popisom 
udruga koje su se prijavile na natječaj. Nakon toga te 
osobe potpisuju izjavu o nepristranosti i povjerljivosti 
kojom potvrđuju da se niti one niti članovi njihove 
obitelji ne nalaze u sukobu interesa. Istom izjavom 
osoba potvrđuje i da nema osobnih interesa kojima 
može utjecati na nepristranost rada povjerenstva čiji 
je član, da će u obavljanju dužnosti na koju je 
imenovana postupati časno, pošteno, savjesno, 
odgovorno i nepristrano čuvajući povjerljivost 
podataka i informacija i vlastitu vjerodostojnost i 
dostojanstvo dužnosti koja joj je povjerena od strane 
Općine. 
 U slučaju saznanja da se nalazi u sukobu 
interesa, član Povjerenstva za otvaranje prijava 
obvezan je o tome odmah izvijestiti ostale članove 
Povjerenstva te se izuzeti iz postupka ocjenjivanja 
prijava. O rješavanju sukoba interesa općinski 
načelnik odlučuje za svaki slučaj zasebno, a u slučaju 
kada se utvrdi sukob interesa općinski načelnik će  



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1568  

 

članu Povjerenstva koji je u sukobu interesa 
imenovati zamjenu. 
 Povjerenstvo za otvaranje prijava radi u skladu 
s Poslovnikom Povjerenstva za otvaranje prijava i 
provjeru ispunjavanja propisanih uvjeta natječaja.  
 

Članak 21. 
 

 U postupku provjere ispunjavanja formalnih 
uvjeta natječaja Povjerenstvo za otvaranje prijava 
utvrđuje: 

 da li je prijava dostavljena na pravi natječaj i u 
zadanome roku, 

 da li je zatraženi iznos sredstava unutar 
financijskih pragova postavljenih u natječaju, 

 ako je primjenjivo, da li je lokacija provedbe 
projekta prihvatljiva, 

 ako je primjenjivo, jesu li prijavitelj i partner 
prihvatljivi sukladno uputama za prijavitelje 
natječaja, 

 jesu li dostavljeni, potpisani i ovjereni svi 
obvezni obrasci i 

 jesu li ispunjeni drugi formalni uvjeti natječaja. 
 

Članak 22. 
 

 Ocjena ispunjavanja propisanih uvjeta 
natječaja ne smije trajati duže od sedam dana od 
dana isteka roka za podnošenje prijava na natječaj, 
nakon čega povjerenstvo iz članka 20. ovog 
Pravilnika  donosi odluku koje se prijave upućuju u 
daljnju proceduru, odnosno stručno ocjenjivanje, a 
koje se odbijaju iz razloga ne ispunjavanja propisanih 
uvjeta natječaja. 
 

Članak 23. 
 

 Sve udruge čije prijave ne zadovoljavaju 
propisane uvjete natječaja o tome moraju biti 
obaviještene u roku od najviše osam dana od dana 
donošenja odluke koje prijave će biti upućene na 
stručno ocjenjivanje. 
 Udruge iz stavka 1. ovog članka mogu u roku 
od osam dana od dana primitka obavijesti podnijeti 
prigovor općinskom načelniku koji će u roku od osam 
dana od primitka prigovora odlučiti o istome. 
 U slučaju prihvaćanja prigovora od strane 
općinskog načelnika, prijava će biti upućena u daljnji 
postupak, a u slučaju neprihvaćanja prigovora prijava 
će biti odbačena. 
 

Ocjenjivanje prijavljenih programa ili 
projekata i javna objava rezultata 

 
Članak 24. 

 
 Povjerenstvo za ocjenjivanje je nezavisno 
stručno procjenjivačko tijelo od pet članova kojega 
mogu sačinjavati predstavnici općine, znanstvenih i 
stručnih institucija, nezavisni stručnjaci i predstavnici 
organizacija civilnog društva. 
 Povjerenstvo za ocjenjivanje imenuje općinski 
načelnik. 
 Zadaće Povjerenstva za ocjenjivanje prijava 
su: 
 
 

 ocjenjivanje prijava koje su ispunile propisane 
(administrativne) uvjete natječaja, sukladno 
kriterijima koji su propisani Uputama za 
prijavitelje, koristeći obrazac za ocjenjivanje 
kvalitete prijava kojeg je odredio općinski 
načelnik, 

 izrada prijedloga za odobravanje financijskih 
sredstava za programe ili projekte.  

 Osobe koje sudjeluju u radu Povjerenstva za 
ocjenjivanje prijava moraju biti upoznate s popisom 
udruga koje su se prijavile na natječaj. Nakon toga te 
osobe potpisuju izjavu o nepristranosti i povjerljivosti 
kojom potvrđuju da se niti one niti članovi njihove 
obitelji ne nalaze u sukobu interesa. Istom izjavom 
osoba potvrđuje i da nema osobnih interesa kojima 
može utjecati na nepristranost rada povjerenstva čiji 
je član, da će u obavljanju dužnosti na koju je 
imenovana postupati časno, pošteno, savjesno, 
odgovorno i nepristrano čuvajući povjerljivost 
podataka i informacija i vlastitu vjerodostojnost i 
dostojanstvo dužnosti koja joj je povjerena od strane 
Općine. 
 U slučaju saznanja da se nalazi u sukobu 
interesa, član Povjerenstva za ocjenjivanje prijava 
obvezan je o tome odmah izvijestiti ostale članove 
povjerenstva te se izuzeti iz postupka ocjenjivanja 
prijava. O rješavanju sukoba interesa općinski 
načelnik odlučuje za svaki slučaj zasebno, a u slučaju 
kada se utvrdi sukob interesa općinski načelnik će 
članu povjerenstva koji je u sukobu interesa 
imenovati zamjenu. 
 

Članak 25. 
 

 Povjerenstvo za ocjenjivanje razmatra i 
ocjenjuje prijave koje su ispunile formalne uvjete 
natječaja, sukladno kriterijima koji su propisani 
uputama za prijavitelje te daje prijedlog za 
odobravanje financijskih sredstava za programe ili 
projekte, o kojem odlučuje općinski načelnik. 
 

Članak 26. 
 

 Nakon donošenja odluke o programima ili 
projektima kojima su odobrena financijska sredstva, 
Jedinstveni upravni odjel će na svojoj mrežnoj stranici 
javno objaviti rezultate natječaja s podacima o 
udrugama, programima ili projektima kojima su 
odobrena sredstva i iznosima odobrenih sredstava 
financiranja. 
 Jedinstveni upravni odjel će, u roku od 8 
radnih dana od donošenja odluke o dodjeli 
financijskih sredstava obavijestiti udruge čiji projekti ili 
programi nisu prihvaćeni za financiranje o razlozima 
nefinanciranja njihovog projekta ili programa uz 
navođenje ostvarenog broja bodova po pojedinim 
kategorijama ocjenjivanja i obrazloženja iz opisnog 
dijela ocjene projekta ili programa. 
 
 

Prigovor na odluku o dodjeli financijskih 
sredstava 

 
Članak 27. 

 
 Udrugama kojima nisu odobrena financijska 
sredstva, može se na njihov zahtjev nakon 8 dana od  



Stranica  1569  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

dana primitka pisane obavijesti o rezultatima 
natječaja omogućiti uvid u zbirnu ocjenu isključivo 
njihovog programa ili projekta prijavljenog na natječaj. 
 

Članak 28. 
 

 Općina će udrugama koje su nezadovoljne 
odlukom o dodjeli financijskih sredstava omogućiti 
pravo na prigovor, što će jasno biti naznačeno i u 
samom tekstu natječaja. 
 

Članak 29. 
 

 Prigovori se podnose općinskom načelniku u 
pisanom obliku, u roku od 8 dana od dana dostave 
pisane obavijesti o rezultatima natječaja, a odluku po 
prigovoru, uzimajući u obzir sve činjenice donosi 
općinski načelnik. 
 Rok za donošenje odluke po prigovoru je osam 
dana od dana primitka prigovora. 
 Prigovor u pravilu ne odgađa izvršenje odluke i 
daljnju provedbu natječajnog postupka. 
 

Sklapanje ugovora o financiranju programa 
ili projekata 

 
Članak 30. 

 
 Sa svim udrugama/organizacijama civilnog 
društva kojima su odobrena financijska sredstva 
općinski načelnik će potpisati ugovor o financiranju 
programa ili projekata najkasnije 30 dana od dana 
donošenja odluke o financiranju. 
 U slučaju da je odobreno samo djelomično 
financiranje programa ili projekta, općinski načelnik 
ima obvezu prethodno pregovarati o stavkama 
proračuna programa ili projekta i aktivnostima u 
opisnom dijelu programa ili projekta koje treba 
izmijeniti, a u tom slučaju rok za ugovaranje moguće 
je dodatno produljiti za najviše 30 dana. Tako 
izmijenjeni obrasci prijave postaju sastavni dio 
ugovora. 
 Prilikom pregovaranja općinski načelnik će 
prioritet financiranja staviti na aktivnosti koje će 
učinkovitije ostvariti ciljeve iz razvojnih i strateških 
dokumenata Općine. 
 

Članak 31. 
 

 Ugovor se sastoji od općih uvjeta, koji moraju 
biti isti za sve korisnike u okviru jednog javnog 
natječaja, i posebnog dijela. 
 Postupak ugovaranja, opći uvjeti koji se 
odnose na ugovore o dodjeli financijskih sredstava 
udrugama iz javnih izvora za program ili projekt te 
posebni dio ugovora uredit će se sukladno Uredbi, 
ovom Pravilniku i drugim pozitivnim propisima. 
 Općim uvjetima koji se odnose na ugovore o 
dodjeli bespovratnih financijskih sredstava udrugama 
utvrđuju se opće obveze udruge, obveza dostavljanja 
podataka i financijskih i opisnih izvještaja, 
odgovornost ugovornih strana, sukob interesa, 
povjerljivost, javnost i vidljivost, vlasništvo/korištenje 
rezultata i opreme, procjena i praćenje projekta, 
izmjene i dopune ugovora, prijenos prava, provedbeni 
rok programa ili projekta, produženje, odgađanje, viša  

sila i rok dovršetka, raskid ugovora, rješavanje 
sporova, prihvatljivi troškovi, plaćanje i kamata na 
zakašnjelo plaćanje, računi i tehničke i financijske 
provjere, konačni iznos financiranja od strane 
davatelja financijskih sredstava, mogućnost 
smanjivanja konačnog iznosa financiranja, povrat 
sredstava i pripadajućih kamata, sredstva za 
osiguranje povrata te sredstva u slučaju nevraćanja 
neutrošenih ili nenamjenski utrošenih sredstava. 
 Posebni dio ugovora čine specifičnosti kao što 
su ugovorne strane, naziv programa ili projekta, iznos 
financiranja, rokovi provedbe i slično. 
 

Praćenje provedbe odobrenih i financiranih 
programa i projekata i vrednovanje 
provedenih natječaja 

 
Članak 32. 

 
 Jedinstveni upravni odjel će u suradnji s 
udrugom koja je korisnik financiranja, s ciljem 
poštovanja načela transparentnosti trošenja 
proračunskog novca i mjerenja vrijednosti povrata za 
uložena sredstva pratiti provedbu financiranih 
programa ili projekata udruga sukladno Zakonu o 
udrugama, Zakonu o fiskalnoj odgovornosti, Zakonu 
o financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih 
organizacija, Propisima kojima se utvrđuju kriteriji, 
mjerila i postupci financiranja i ugovaranja programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge, ovom Pravilniku i drugim pozitivnim 
propisima. 
 Kroz postupke praćenja će se razvijati 
partnerski odnos između davatelja financijskih 
sredstava i udruge kao provoditelja projektnih i 
programskih aktivnosti, a na temelju praćenja i 
vrednovanja rezultata pojedinačnih programa i 
projekta, u cilju utvrđivanja učinkovitosti ulaganja i 
razine promjena koje su se u lokalnoj zajednici 
odnosno u društvu dogodile zahvaljujući provedbi 
potpore, Općina će vrednovati rezultate i učinke 
cjelokupnog javnog natječaja ili javnog poziva i 
planirati buduće aktivnosti u pojedinom prioritetnom 
području financiranja. 
 

Članak 33. 
 

 Praćenje će vršiti Jedinstveni upravni odjel 
kontrolom izvještaja o potrošnji proračunskih 
sredstava i kontrolom utroška sredstava iz  
Proračuna na licu mjesta. 
 

Članak 34. 
 

 Izvješća koja je udruga koja je korisnik 
sredstava dužna dostaviti na propisanim obrascima i 
u propisanim rokovima su opisno i financijsko 
izvješće. 
 

Članak 35. 
 

 Izvješća se podnose na za to propisanim 
obrascima. 
 Uz opisna izvješća dostavljaju se popratni 
materijali kao što su isječci iz novina, video zapisi, 
fotografije i drugo. 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1570  

 

 U financijskom izvještaju navode se cjelokupni 
troškovi programa, projekta ili inicijative, neovisno o 
tome iz kojeg su izvora financirani. Obvezno se 
dostavljaju i dokazi o nastanku troška podmirenog iz 
sredstava općine (preslici faktura, ugovora o djelu ili 
ugovora o autorskom honoraru s obračunima istih) te 
dokazi o plaćanju istih (preslik naloga o prijenosu ili 
izvoda sa žiro računa, isplatnice iz blagajne). 
 

Članak 36. 
 

 Vrednovanje provedenog programa ili projekta 
može provoditi i sama udruga koja je korisnik 
financijskih sredstava dodatnim analizama rezultata 
programa ili projekta (samovrednovanje, anketni 
upitnici i drugo). 
 

Zabrana dvostrukog financiranja 
 

Članak 37. 
 

 Bez obzira na kvalitetu predloženog programa 
ili projekta Općina neće dati financijska sredstva za 
aktivnosti koje se već financiraju iz nekog javnog 
izvora i po posebnim propisima - kada je u pitanju ista 
aktivnost, koja se provodi na istom području, u isto 
vrijeme i za iste korisnike, osim ako se ne radi o 
koordiniranom sufinanciranju iz više različitih izvora. 
 
V. PRIHVATLJIVOST TROŠKOVA, MODELI 
FINANCIRANJA I UDIO SUFINANCIRANJA 
 

Članak 38. 
 

 Odobrena financijska sredstva i financijske 
potpore, udruga koja je korisnik financijskih sredstava 
dužna je utrošiti isključivo za realizaciju programa ili 
projekta utvrđenog proračunom projekta i ugovorom. 
Sredstva se smatraju namjenski utrošenim ako su 
korištena isključivo za financiranje prihvatljivih i 
opravdanih troškova u realizaciji programa utvrđenog 
ugovorom. 
 Odstupanje od proračuna unutar ukupnog 
iznosa odobrenih sredstava moguće je samo u 
dogovoru s općinskim načelnikom. 
 Odstupanja od proračuna koja nisu u skladu sa 
stavkom 3. ovog članka smatrat će se nenamjenskim 
trošenjem sredstava. 
 

Prihvatljivi troškovi 
 

Članak 39. 
 

 Prihvatljivi troškovi su troškovi koje je imala 
udruga/organizacija civilnog društva koja je korisnik 
financijskih sredstava, a koji ispunjavaju sve sljedeće 
kriterije: 

 nastali su za vrijeme razdoblja provedbe 
programa ili projekta u skladu s ugovorom, 
osim troškova koji se odnose na završne 
izvještaje, troškova revizije i troškova 
vrednovanja, a plaćeni su do datuma 
odobravanja završnog izvještaja. Postupci 
javne nabave za robe, usluge ili radove mogu 
započeti prije početka provedbenog razdoblja, 
ali ugovori ne mogu biti sklopljeni prije prvog 
dana razdoblja provedbe ugovora, 

 
 
 

 moraju biti navedeni u ukupnom predviđenom 
proračunu projekta ili programa, 

 nužni su za provođenje programa ili projekta 
koji je predmetom dodjele financijskih 
sredstava, 

 mogu biti identificirani i provjereni i koji su 
računovodstveno evidentirani kod korisnika 
financiranja prema važećim propisima o 
računovodstvu neprofitnih organizacija, 

 trebaju biti umjereni, opravdani i usuglašeni sa 
zahtjevima racionalnog financijskog 
upravljanja, sukladno načelima ekonomičnosti i 
učinkovitosti. 

 

Članak 40. 
 

 U skladu s prihvatljivim troškovima iz članka 
39. ovog Pravilnika i kada je to relevantno za 
poštivanje propisa o javnoj nabavi, opravdanim se 
smatraju sljedeći izravni troškovi udruge koja je 
korisnik financijskih sredstava i njezinih partnera: 

 troškovi zaposlenika angažiranih na programu 
ili projektu (plaće, naknade, honorari i drugo) 
sukladno odredbama Pravilnika i propisa 
kojima se utvrđuju kriteriji, mjerila i postupci 
financiranja i ugovaranja programa i projekata 
od interesa za opće dobro koje provode 
udruge, 

 troškovi honorara vanjskih suradnika 
angažiranih na programu ili projektu, 

 putni troškovi za zaposlenike i druge osobe 
koje sudjeluju u projektu ili programu, pod 
uvjetom da su u skladu s pravilima o visini 
iznosa za takve naknade za korisnike koji se 
financiraju iz sredstava državnog proračuna, 

 troškovi kupnje ili iznajmljivanja opreme i 
materijala (novih ili rabljenih) namijenjenih 
isključivo za program ili projekt, te troškovi 
usluga pod uvjetom da su u skladu s tržišnim 
cijenama, 

 troškovi potrošne robe, 
 troškovi podugovaranja, 
 troškovi koji izravno proistječu iz zahtjeva 

ugovora uključujući troškove financijskih usluga 
(informiranje, vrednovanje konkretno povezano 
s projektom, revizija, umnožavanje, osiguranje, 
itd.), 

 administrativni troškovi. 
 

Članak 41. 
 

 Osim izravnih, udruzi koja je korisnik 
financijskih sredstava, može odobriti i pokrivanje 
dijela neizravnih troškova kao što su: energija, voda, 
troškovi korištenja prostora (najam, zakup), uredski 
materijal, sitni inventar, telefon, pošta i drugi indirektni 
troškovi koji nisu izravno povezani s provedbom 
programa ili projekta, ali neizravno pridonose 
postizanju njegovih ciljeva, u maksimalnom iznosu do 
30% ukupnog odobrenog iznosa financiranja iz 
proračuna Općine. 
 

Vrijednost volonterskog rada i doprinosa u naravi 
 

Članak 42. 
 

 Doprinosi u naravi, koji se moraju posebno 
navesti u proračunu programa ili projekta, ne  



Stranica  1571  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

predstavljaju stvarne izdatke i nisu prihvatljivi 
troškovi. Ukoliko drugačije nije navedeno u ugovoru o 
dodjeli financijskih sredstava, doprinosi u naravi ne 
mogu se tretirati kao sufinanciranje od strane udruge. 
 Troškovi zaposlenika koji rade na projektu ili 
programu ne predstavljaju doprinos u naravi i mogu 
se smatrati kao sufinanciranje u proračunu projekta ili 
programa kada ih plaća udruga koja je korisnik 
financijskih sredstava ili njegovi partneri. Ukoliko opis 
programa ili projekta predviđa doprinose u naravi, 
takvi se doprinosi moraju osigurati. 
 

Članak 43. 
 

 Kada se tako utvrdi uvjetima natječaja i 
ugovorom, doprinos rada volontera može biti priznat 
kao oblik sufinanciranja. 
 Udruga koja je korisnik financijskih sredstava 
koja će na provedbi programa ili projekta angažirati 
volontere odredit će stvarnu vrijednost volonterskog 
rada. 
 

Neprihvatljivi troškovi 
 

Članak 44. 
 

 Neprihvatljivim troškovima projekta ili 
programa smatraju se: 

 dugovi i stavke za pokrivanje gubitaka ili 
dugova, 

 dospjele kamate, 
 stavke koje se već financiraju iz javnih izvora, 
 kupovina zemljišta ili građevina, osim kada je 

to nužno za izravno provođenje programa ili 
projekta, kada se vlasništvo mora prenijeti na 
korisnika financiranja i/ili partnere najkasnije po 
završetku programa ili projekta, 

 gubici na tečajnim razlikama, 
 zajmovi trećim stranama. 

 
Modeli plaćanja 

 
Članak 45. 

 
 Općina će svakim pojedinačnim natječajem 
definirati model, odnosno načine i postupke plaćanja, 
sukladno odredbama propisa kojima se utvrđuju 
kriteriji, mjerila i postupci financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge i ovog Pravilnika. 
 U slučaju da Općini niti jedan od Uredbom 
predviđenih modela plaćanja ne bude prihvatljiv, 
može utvrditi i drugačiji model plaćanja, koji mora biti 
istaknut u natječaju. 
 

Udio sufinanciranja programa ili projekta 
 

Članak 46. 
 

 Općina će svakim pojedinačnim natječajem 
definirati obvezu i minimalni postotak sufinanciranja 
provedbe projekta ili programa od strane udruge koja 
je korisnik financiranja. 
 
VI. VRIJEME TRAJANJA FINANCIRANJA 
 
 
 
 

Članak 47. 
 

 Sva financijska sredstva koje Općina dodjeljuje 
putem natječaja odnose se, u pravilu, na aktivnosti 
koje će se provoditi u kalendarskoj godini za koju se 
raspisuju. 
 
VII. NAJVIŠI UKUPAN IZNOS FINANCIJSKIH 
SREDSTAVA I ISPLATA ODOBRENIH 
SREDSTAVA 
 

Članak 48. 
 

 Sredstva koja će udruga ostvariti iz proračuna 
Općine rasporedit će se u skladu s kriterijima za 
svako pojedino područje za koje se raspisuje 
natječaj. 
 
VIII. OBVEZA DOKUMENTIRANJA PROJEKTNIH 
AKTIVNOSTI , KONAČAN IZNOS FINANCIRANJA I 
POVRAT SREDSTAVA 
 

Obveza dokumentiranja projektnih 
aktivnosti od strane korisnika financiranja 

 
Članak 49. 

 
 Udruga koja je korisnik financijskih sredstava 
je u obvezi voditi precizne i redovite račune vezane 
uz provođenje projekta ili programa koristeći 
odgovarajuće računovodstvene sustave sukladno 
propisima o računovodstvu neprofitnih organizacija. 
 Računi i troškovi vezani uz projekt ili program 
moraju biti lako prepoznatljivi i provjerljivi. To se 
može ostvariti korištenjem odvojenih računa za dani 
projekt ili program ili osigurati da se troškovi vezani 
uz projekt ili program mogu lako identificirati i pratiti 
do i unutar računovodstvenih i knjigovodstvenih 
sustava udruge. 
 

Članak 50. 
 

 Pored izvještaja navedenih u ovom Pravilniku, 
dokumenti koje Jedinstveni upravni odjel može tražiti 
od korisnika uključuju: 

 računovodstvenu evidenciju (kompjuterski ili 
ručno obrađenu) iz računovodstvenog sustava 
udruge, poput glavne knjige, pomoćnih knjiga, 
platnih lista, popisa imovine i obveza i drugih 
relevantnih računovodstvenih podataka, 

 dokaze o postupcima nabave poput natječajne 
dokumentacije, ponuda od sudionika natječaja 
i izvještaja o procjenama, 

 dokaze o obvezama poput ugovora i drugih 
obvezujućih dokumenata, 

 dokaze o isporučenim uslugama, poput 
odobrenih izvještaja, narudžbenica, prijevoznih 
karata (uključujući aerodromske potvrde), 
dokaze o sudjelovanju na seminarima, 
konferencijama i tečajevima (uključujući 
relevantnu dokumentaciju i dobivene 
materijale, potvrde), itd., 

 dokaze o primitku roba, poput potvrda o 
isporučenoj robi dobavljača, 

 dokaze o završetku radova, poput potvrda o 
prihvaćanju ili primopredajnih zapisnika, 

 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1572  

 

 dokaze o kupnji, poput računa i priznanica, 
 dokaze o uplatama poput bankovnih izvoda, 

potvrda o skidanju sredstava s računa, dokaze 
o plaćanju podugovarača, 

 za troškove goriva sažeti prikaz prijeđene 
kilometraže, prosječnu potrošnju goriva 
korištenih vozila, troškove goriva i održavanja, 

 evidenciju o zaposlenicima i njihovim plaćama, 
poput ugovora, platnih lista, radnih lista, a za 
zaposlenike koji su angažirani na temelju 
ugovora o radu na određeno vrijeme, 
pojedinosti o primanjima uz potvrdu odgovorne 
osobe, prikazano po stavkama bruto primanja, 
naknada za zdravstveno i mirovinsko 
osiguranje, osiguranje i neto primanja. 

 
Konačan iznos financiranja od strane 
Općine 

 
Članak 51. 

 
 Konačan iznos sredstava koji Općina treba 
isplatiti udruzi odnosno korisniku financiranja ne 
može biti veći od najvišeg iznosa bespovratnih 
sredstava navedenih u ugovoru čak i ako ukupan 
zbroj opravdanih troškova premaši procijenjeni 
ukupan proračun naveden u obrascu proračuna 
programa ili projekta. 
 Kao dopuna i bez prejudiciranja prava na 
raskid ugovora sukladno odredbama propisa kojima 
se utvrđuju kriteriji, mjerila i postupci financiranja i 
ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 
dobro i ovog Pravilnika, Općina će, temeljem 
obrazložene odluke ako se projekt ili program ne 
provodi ili se neadekvatno, djelomično ili s 
odlaganjem provodi, smanjiti bespovratna sredstva 
prvobitno predviđena u skladu sa stvarnim 
provođenjem projekta ili programa pod uvjetima 
sadržanim u ugovoru. 
 

Povrat sredstava 
 

Članak 52. 
 

 Općina će od udruge koja je korisnik 
financiranja u pisanom obliku zatražiti povrat 
sredstava za provedbu odobrenog programa ili 
projekta u slučaju kada utvrdi da korisnik financiranja: 

 nije realizirao program ili projekt utvrđen 
proračunom i ugovorom, 

 nije utrošio sva odobrena sredstva, 
 sredstva nije koristio namjenski, 
 iz neopravdanih razloga nije podnio izvješće u 

propisanom roku. 
 

Članak 53. 
 

 Udruga koja je korisnik financijskih sredstava 
će Općini najkasnije u roku od 30 dana od primitka 
zahtjeva, sukladno uputama Općine da to učini, vratiti 
sve iznose uplaćene preko utvrđenog konačnog 
iznosa kao i sva neutrošena sredstva te nenamjenski 
utrošena sredstva. 
 Ukoliko udruga koja je korisnik financijskih 
sredstava ne vrati sredstva u roku utvrđenom ovim 
Pravilnikom, Općina će povećati dospjele iznose 
dodavanjem zatezne kamate.  
 

 Iznosi koji se trebaju vratiti Općini mogu se 
prebiti bilo kojim potraživanjem koje korisnik 
financiranja ima prema Općini. To neće utjecati na 
pravo ugovornih stranaka da se dogovore o plaćanju 
u ratama. 
 

Članak 54. 
 

 U slučaju kada udruga koja je korisnik 
financijskih sredstava nije vratila sredstva sukladno 
odredbama propisa kojima se utvrđuju kriteriji, mjerila 
i postupci financiranja i ugovaranja programa i 
projekata od interesa za opće dobro i ovog Pravilnika, 
Općina će aktivirati sredstva osiguranja plaćanja koje 
je udruga odnosno  korisnik financiranja sukladno 
uvjetima natječaja dostavio prije potpisivanja 
ugovora. 
 Sredstva osiguranja plaćanja koja ne budu 
realizirana, vraćaju se udruzi odnosno korisniku 
financiranja nakon odobrenja konačnog izvještaja o 
provedbi programa ili projekta. 
 

Članak 55. 
 

 U slučaju kada udruga odnosno korisnik 
financiranja ne vrati sredstva Općini, Općina će 
donijeti odluku o odbacivanju prijave pristigle od 
strane tog prijavitelja u narednih pet godina. 
 U tom slučaju, takva odredba mora biti 
istaknuta u natječaju. 
 
IX. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 56. 
 

 Udruga odnosno korisnik financiranja ne smije 
sudjelovati u izbornoj ili drugoj promidžbi političke 
stranke, koalicije ili kandidata, davati izravnu potporu 
političkoj stranci, koaliciji ili kandidatu niti prikupljati 
financijska sredstva za financiranje političkih 
stranaka, koalicija ili kandidata za sve vrijeme trajanja 
ugovora. 
 

Članak 57. 
 

 Na sva pitanja koja nisu uređena ovim 
Pravilnikom, primjenjuju se odredbe Uredbe i drugih 
odgovarajućih propisa. 
 

Članak 58. 
 

Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku a imaju rodno 
značenje odnose se jednako na muški i ženski rod. 
 

Članak 59. 
 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GORNJA RIJEKA 

 
KLASA: 007-01/15-01/13 
URBROJ: 2137/25-15-1 
Gornja Rijeka, 1. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mladen Bukal, v.r. 



Stranica  1573  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

24. 
 Na temelju članka 39. Zakona o proračunu 
("Narodne novine" broj 87/08., 136/12. i 15/15.) i 
članka 31. Statuta Općine Hlebine ("Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije" broj 10/09. i 5/13.), 
Općinsko vijeće Općine Hlebine na 23. sjednici 
održanoj 23. studenoga 2015. donijelo je 
 

PRORAČUN OPĆINE HLEBINE 
ZA 2016. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2017. I 

2018.GODINU 

 
I. OPĆI DIO 
 
 Proračun Općine Hlebine za 2016. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun) i projekcije za 2017. i 
2018. godinu sastoji se od: 

OPĆINA HLEBINE 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

BROJ OPIS Proračun Projekcija Projekcija 
      Proračuna Proračuna 
RAČUNA   za 2016. za 2017. za 2018. 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA       

6 Prihodi poslovanja 2.700.000 5.450.000 5.400.000 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0 0 0 

6+7 UKUPNO PRIHODI 2.700.000 5.450.000 5.400.000 
3 Rashodi poslovanja 1.665.000 1.850.000 1.750.000 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.035.000 3.600.000 3.650.000 

3+4 UKUPNO RASHODI 2.700.000 5.450.000 5.400.000 
     

B. RAČUN FINANCIRANJA       
8 NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 0 0 0 
5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 0 0 0 
     

C. VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA       
9 VIŠAK PRIHODA PRENESEN IZ PROŠLE GODINE 0 0 0 

Članak 2. 
 

 Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Ra-
čunu financiranja u Proračunu i projekcijama za 2017. i 2018. godinu, kako slijedi: 

Izvor fi-
nanciranja 

BROJ NAZIV Proračun Projekcija Projekcija 

      Proračuna Proračuna 

RAČUNA za 2016. za 2017. za 2018. 

  UKUPNO PRIHODA/PRIMITAKA    

  6 Prihodi poslovanja 2.700.000 5.450.000 5.400.000 
  61 Prihodi od poreza 660.000 700.000 700.000 

01 611 Porez i prirez na dohodak 560.000 600.000 600.000 

01 613 Porezi na imovinu 70.000 70.000 70.000 

01 614 Porezi na robu i usluge 30.000 30.000 30.000 

05 63 
Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg 
proračuna 940.000 3.685.000 3.675.000 

05 633 Pomoći iz proračuna 805.000 1.150.000 1.140.000 

 6331 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 305.000 350.000 340.000 

05 63311 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 285.000   

05 63312 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna (ogrjev) 20.000   
 6332 Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna 500.000 800.000 800.000 

 63321 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna  300.000 400.000 400.000 

 63322 Kapitalne pomoći iz županijskih proračuna 200.000 400.000 400.000 

05 634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 35.000 35.000 35.000 

 63414 Tekuće pomoći od HZZ-a 35.000   

05 638 Pomoći iz državnog proračuna temeljom prijenosa EU sredstava 100.000 2.500.000 2.500.000 

 6382 
Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU 
sredstava 100.000   

 63821 
Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sred-
stava 100.000   

  64 Prihodi od imovine 835.000 790.000 760.000 

01 641 Prihodi od financijske imovine 10.000 10.000 10.000 

 6413 Kamata na oročena sredstav 7.000   

 6414 Zatezne kamate 3.000   

01 642 Prihodi od nefinancijske imovine 825.000 780.000 750.000 

 6421 Nakanada za koncesije 18.500   
04 6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 226.500   

 64222 Prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta 216.500   



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1574  

 

 64225 Prihod od zakupa poslovnih objekata 10.000   

01 6423 Eksploatacija mineralnih sirovina 530.000   

01 6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 50.000   

  65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po po-
sebnim propisima i naknada 265.000 275.000 265.000 

04 651 Upravne i administrativne pristojbe 55.000 60.000 55.000 

 6512 Grobljanska naknada i ukop 55.000   

04 652 Prihodi po posebnim propisima 50.000 50.000 50.000 

 6524 Šumski doprinos 25.000   

 6526 Ostali nespomenuti prihodi 25.000   
04 653 Komunalni doprinosi i naknade 160.000 165.000 160.000 

 6531 Komunalni doprinosi  10.000   

 6532 Komunalne naknade 150.000   

  BROJ NAZIV Proračun Projekcija Projekcija 

        Proračuna Proračuna 
  RAČUNA za 2016. za 2017. za 2018. 

  UKUPNO RASHODI/IZDACI 2.700.000 5.450.000 5.400.000 

  3 Rashodi poslovanja 1.665.000 1.850.000 1.750.000 

  31 Rashodi za zaposlene 323.000 323.000 323.000 

 311 Plaće (Bruto) 263.000 263.000 263.000 

 312 Ostali rashodi za zaposlene 10.000 10.000 10.000 
 313 Doprinosi na plaće 50.000 50.000 50.000 

  32 Materijalni rashodi 809.000 819.500 743.500 

 321 Naknade troškova zaposlenima 10.000 15.000 15.000 

 322 Rashodi za materijal i energiju 138.500 131.000 133.000 

 323 Rashodi za usluge 386.000 327.000 329.000 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 274.500 346.500 266.500 

  34 Financijski rashodi 4.500 5.000 5.000 

 343 Ostali financijski rashodi 4.500 5.000 5.000 

  36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 145.000 315.000 315.000 

 363 Pomoći unutar općeg proračuna 30.000 30.000 30.000 

 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 115.000 285.000 285.000 

  37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 128.000 101.000 105.000 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 128.000 101.000 105.000 

  38 Ostali rashodi 255.500 286.500 258.500 
 381 Tekuće donacije 255.500 286.500 258.500 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.035.000 3.600.000 3.650.000 

  41 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000 0 0 

 412 Nematerijalna imovina 50.000 0 0 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 905.000 3.600.000 3.650.000 
 421 Građevinski objekti 650.000 3.600.000 3.650.000 

 422 Postrojenja i oprema 125.000 0 0 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 130.000 0 0 

  45 Rashodi za dodatna ulganja na nefinancijskoj imovini 80.000 0   

 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektma 80.000 0 0 

            
  BROJ NAZIV Proračun za 

2016. 
Projekcija za 

2017. 
Projekcija za 

2018.   RAČUNA 

  UKUPNO PRIMITAKA    

  8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0 0 0 

  81 Primljene otplate glavnice danih zajmova 0 0 0 

      
          

  BROJ NAZIV Proračun za 
2016. 

Projekcija za 
2017. 

Projekcija za 
2018.   RAČUNA 

  UKUPNO IZDATAKA    

  5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0 0 0 
  51 Izdaci za dane zajmove 0 0 0 

II. POSEBNI DIO 
 

Članak 3. 
 
 Ukupni rashodi i izdaci u svoti 2.700.000  kuna iskazani u Proračunu, raspoređuju se po nositeljima, koris-
nicima, programima i podrobnim namjenama u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 

BROJ   
Proračun za 

2016. 

Projekcija Projekcija 

    Proračuna Proračuna 

RAČUNA VRSTA RASHODA I IZDATAKA za 2017. za 2018. 

UKUPNO RASHODI/ IZDACI 2.700.000 5.450.000 5.400.000 
Razdjel 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE 248.000 350.000 237.000 
Glava 00101 OPĆINSKO VIJEĆE 248.000 350.000 237.000 
Program 
1001 RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA 246.000 320.000 235.000 
A 100101 Redovna djelatnost 236.000 235.000 230.000 



Stranica  1575  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 236.000 235.000 230.000 

3 Rashodi poslovanja 236.000 235.000 230.000 

32 Materijalni rashodi 236.000 235.000 230.000 

323 Rashodi za usluge 15.000 15.000 10.000 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 221.000 220.000 220.000 

A 100102 Izbori 0 80.000 0 

Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0 80.000 0 

3 Rashodi poslovanja 0 80.000 0 

32 Materijalni rashodi 0 80.000 0 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0 80.000 0 

A 100103 Sponzorstva 10.000 5.000 5.000 

Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000 5.000 5.000 

3 Rashodi poslovanja 10.000 5.000 5.000 
38 Ostali rashodi  10.000 5.000 5.000 

381 Tekuće donacije 10.000 5.000 5.000 

Program 
1002 PROGRAM POLITIČKIH STRANAKA 2.000 30.000 2.000 
A 100201 Rad političkih stranaka 2.000 30.000 2.000 

Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000 30.000 2.000 

3 Rashodi poslovanja 2.000 30.000 2.000 

38 Ostali rashodi 2.000 30.000 2.000 
381 Tekuće donacije 2.000 30.000 2.000 

Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 832.000 3.489.000 3.492.000 

Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 832.000 3.489.000 3.492.000 

Program 
1003 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 832.000 3.489.000 3.492.000 
A 100301 Redovni poslovi 552.000 509.000 512.000 

Funkcijska klasifikacija: 0131 Opće usluge vezane za službenike       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 225.000 225.000 225.000 

3 Rashodi poslovanja 225.000 225.000 225.000 
31 Rashodi za zaposlene 225.000 225.000 225.000 

311 Plaće (Bruto) 180.000 180.000 180.000 

312 Ostali rashodi za zaposlene 10.000 10.000 10.000 

313 Doprinosi na plaće 35.000 35.000 35.000 

  
IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 63.000 63.000 63.000 

3 Rashodi poslovanja 63.000 63.000 63.000 

31 Rashodi za zaposlene 63.000 63.000 63.000 

311 Plaće (Bruto) 53.000 53.000 53.000 
313 Doprinosi na plaće 10.000 10.000 10.000 

  IZVOR FINANCIRANJA: 05  POMOĆI (JAVNI RADOVI) 35.000 35.000 35.000 

3 Rashodi poslovanja 35.000 35.000 35.000 

31 Rashodi za zaposlene 35.000 35.000 35.000 

311 Plaće (Bruto) 30.000 30.000 30.000 
313 Doprinosi na plaće 5.000 5.000 5.000 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 23.500 29.000 30.000 

32 Materijalni rashodi 23.500 29.000 30.000 

321 Naknade troškova zaposlenima 10.000 15.000 15.000 

322 Rashodi za materijal i energiju 13.500 14.000 15.000 

  
IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 9.000 11.000 11.000 

322 Rashodi za materijal i energiju 9.000 11.000 11.000 

  
IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 55.000 47.000 47.000 

32 Materijalni rashodi 55.000 47.000 47.000 

323 Rashodi za usluge 55.000 47.000 47.000 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 63.000 23.000 24.000 

32 Materijalni rashodi 63.000 23.000 24.000 
323 Rashodi za usluge 55.000 15.000 16.000 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000 8.000 8.000 

Funkcijska klasifikacija: 0432 Nafta i prirodni plin       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 21.000 21.000 21.000 

3 Rashodi poslovanja 21.000 21.000 21.000 
32 Materijalni rashodi 21.000 21.000 21.000 

322 Rashodi za materijal i energiju 21.000 21.000 21.000 

Funkcijska klasifikacija: 0435 Električna energija       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000 25.000 25.000 

3 Rashodi poslovanja 25.000 25.000 25.000 
32 Materijalni rashodi 25.000 25.000 25.000 

322 Rashodi za materijal i energiju 25.000 25.000 25.000 

Funkcijska klasifikacija: 0460 Komunikacija       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 22.000 20.000 21.000 

3 Rashodi poslovanja 22.000 20.000 21.000 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1576  

 

32 Materijalni rashodi 22.000 20.000 21.000 

323 Rashodi za usluge 22.000 20.000 21.000 

Funkcijska klasifikacija: 0630 Opskrba vodom       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.000 5.000 5.000 

3 Rashodi poslovanja 6.000 5.000 5.000 
32 Materijalni rashodi 6.000 5.000 5.000 

323 Rashodi za usluge 6.000 5.000 5.000 

Funkcijska klasifikacija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.500 5.000 5.000 

3 Rashodi poslovanja 4.500 5.000 5.000 
34 Financijski rashodi 4.500 5.000 5.000 

343 Ostali financijski rashodi 4.500 5.000 5.000 

A 100302 Komunalno redarstvo 30.000 30.000 30.000 

Funkcijska klasifikacija: 0131 Opće usluge vezane za službenike       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000 30.000 30.000 

3 Rashodi poslovanja 30.000 30.000 30.000 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 30.000 30.000 30.000 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 30.000 30.000 30.000 

K 100303 Postrojenja i oprema 10.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000 0 0 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000 0 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000 0 0 

422 Postrojenje i oprema 10.000 0 0 

K 100304 Prostorno uređenje i unaprjeđenje stanovanja 130.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000 0 0 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000 0 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000 0 0 

426 Nematerijalna proizvedena imovina (PPUO) 30.000 0 0 

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 100.000 0 0 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000 0 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000 0 0 

426 Nematerijalna proizvedena imovina (PUR) 100.000 0 0 

K 100305 Ulaganje u građevinske objekte 80.000 0 0 

   
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i komu-
nalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani   
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 80.000 0 0 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.000 0 0 

45 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 80.000 0 0 

451 Materijalna imovina 80.000 0 0 
K 100306 Projektna dokumentacija za igradnju pješačkih staza 30.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i komu-
nalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani     
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000 0 0 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000 0 0 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 30.000 0 0 

412 Nematerijalna imovina  30.000 0 0 

K 100307 Izgradnja pješačkih staza 0 200.000 200.000 

   
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i komu-
nalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0 200.000 200.000 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 200.000 200.000 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0 200.000 200.000 

421 Građevinski objekti 0 200.000 200.000 
K 100305 Izgradnja kulturnog centra  0 2.750.000 2.750.000 

Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 0 2.500.000 2.500.000 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 2.500.000 2.500.000 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0 2.500.000 2.500.000 

421 Građevinski objekti 0 2.500.000 2.500.000 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0 250.000 250.000 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 250.000 250.000 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0 250.000 250.000 

421 Građevinski objekti 0 250.000 250.000 

Razdjel 003 DRUŠVENE, SOCIJALNE I DRUGE DJELATNOSTI 1.157.000 686.000 690.000 
Glava 00301 DRUŠTVENE, SOCIJALNE I DRUGE DJELATNOSTI 853.000 367.000 370.000 

Program 
1004 Predškolski odgoj 765.000 285.000 285.000 

A 100401 Predškolski odgoj 150.000 285.000 285.000 
Funkcijska klasifikacija: 0912 Predškolsko obrazovanje       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000 285.000 285.000 

3 Rashodi poslovanja 150.000 285.000 285.000 

32 Materijalni rashodi 10.000 10.000 10.000 

323 Rashodi za usluge 10.000 10.000 10.000 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 80.000 250.000 250.000 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 80.000 250.000 250.000 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osigura-
nja i druge naknade 60.000 25.000 25.000 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 60.000 25.000 25.000 



Stranica  1577  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

K 100402 Izgradnja i opremanje Dječjeg vrtića 600.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000 0 0 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000 0 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000 0 0 
421 Građevinski objekti 200.000 0 0 

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 300.000 0 0 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000 0 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000 0 0 

421 Građevinski objekti 300.000 0 0 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000 0 0 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000 0 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000 0 0 

422 Postrojenje i oprema 100.000 0 0 

K 100403 Dječje igralište 15.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.000 0 0 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000 0 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000 0 0 

422 Postrojenje i oprema 15.000 0 0 

Program 
1005 OSNOVNO OBRAZOVANJE 68.000 62.000 65.000 
A 100501 Osnovno obrazovanje 68.000 62.000 65.000 

Funkcijska klasifikacija: 0912 Osnovno obrazovanje       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 68.000 62.000 65.000 
3 Rashodi poslovanja 68.000 62.000 65.000 

32 Materijalni rashodi 20.000 15.000 15.000 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000 15.000 15.000 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 13.000 12.000 15.000 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 13.000 12.000 15.000 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osigura-
nja i druge naknade 35.000 35.000 35.000 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 35.000 35.000 35.000 

Program 
1006 SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 10.000 10.000 10.000 
A 100601 Srednjoškolsko obrazovanje 10.000 10.000 10.000 

Funkcijska klasifikacija: 0921 Srednjoškolsko obrazovanje       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000 10.000 10.000 
3 Rashodi poslovanja 10.000 10.000 10.000 

32 Materijalni rashodi 10.000 10.000 10.000 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000 10.000 10.000 

Program 
1007 VISOKOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 10.000 10.000 10.000 
A 100701 Visokoškolsko obrazovanje 10.000 10.000 10.000 

Funkcijska klasifikacija: 0921 Visokoškolsko obrazovanje       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000 10.000 10.000 

3 Rashodi poslovanja 10.000 10.000 10.000 
32 Materijalni rashodi 10.000 10.000 10.000 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000 10.000 10.000 

Glava 00302 SOCIJALNA SKRB 75.000 84.000 85.000 

Program 
1008 SOCIJALNA SKRB 75.000 84.000 85.000 

A 100801 
Naknade za potpore građanima, kućanstvima i udruga-
ma 40.000 44.000 45.000 

Funkcijska klasifikacija: 1020 Starost       
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000 14.000 15.000 

3 Rashodi poslovanja 10.000 14.000 15.000 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osigura-
nja i druge naknade 10.000 14.000 15.000 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10.000 14.000 15.000 

Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijane zaštite koje nisu drugdje svrstane   

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000 10.000 10.000 

3 Rashodi poslovanja 10.000 10.000 10.000 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osigura-
nja i druge naknade 10.000 10.000 10.000 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10.000 10.000 10.000 

Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijane zaštite koje nisu drugdje svrstane   

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 20.000 20.000 20.000 
3 Rashodi poslovanja 20.000 20.000 20.000 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osigura-
nja i druge naknade 20.000 20.000 20.000 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 20.000 20.000 20.000 
A 100802 Socijalno humanitarne udruge i programi 35.000 40.000 40.000 

Funkcijska klasifikacija: 1020 Starost, 1040 Obitelj i djeca        

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 35.000 40.000 40.000 

3 Rashodi poslovanja 35.000 40.000 40.000 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osigura-
nja i druge naknade 15.000 20.000 20.000 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1578  

 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 15.000 20.000 20.000 

38 Ostali rashodi 20.000 20.000 20.000 

381 Tekuće donacije  20.000 20.000 20.000 

Glava 00303 ZAŠTITA I SIGURNOST 47.000 55.000 55.000 

Program 
1009 

ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠA-
VANJA 47.000 55.000 55.000 

A 100901 Civilna zaštita i HGSS 7.000 5.000 5.000 

Funkcijska klasifikacija: 0220 Civilna obrana       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.000 5.000 5.000 
3 Rashodi poslovanja 7.000 5.000 5.000 

32 Materijalni rashodi 5.500 3.500 3.500 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.500 3.500 3.500 

38 Ostali rashodi 1.500 1.500 1.500 

381 Tekuće donacije - HGSS 1.500 1.500 1.500 

A 100902 Zaštita od požara 40.000 50.000 50.000 
Funkcijska klasifikacija: 0320 Usluge protupožarne zaštite       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000 50.000 50.000 

3 Rashodi poslovanja 40.000 50.000 50.000 

38 Ostali rashodi 40.000 50.000 50.000 

381 Tekuće donacije 40.000 50.000 50.000 
Glava 00304 OSTALE DRUŠTVENE DJELATNOSTI 182.000 180.000 180.000 

Program 
1010 PROMICANJE KULTURE 15.000 15.000 15.000 

A 101001 Kultura 15.000 15.000 15.000 
Funkcijska klasifikacija: 0820 Služba kulture       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.000 15.000 15.000 

3 Rashodi poslovanja 15.000 15.000 15.000 

38 Ostali rashodi 15.000 15.000 15.000 

381 Tekuće donacije 15.000 15.000 15.000 
Program 
1011 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 60.000 60.000 60.000 

A 101101 Sport i rekreacija 60.000 60.000 60.000 

Funkcijska klasifikacija: 0810 Službe rekreacije i sporta       
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 60.000 60.000 60.000 

3 Rashodi poslovanja 60.000 60.000 60.000 

38 Ostali rashodi 60.000 60.000 60.000 

381 Tekuće donacije 60.000 60.000 60.000 

Program 
1012 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 100.000 100.000 100.000 
A 101201 Ostale udruge, zajednice i društva 100.000 100.000 100.000 

Funkcijska klasifikacija: 0840 Religijske i druge službe zajednice       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000 100.000 100.000 
3 Rashodi poslovanja 100.000 100.000 100.000 

38 Ostali rashodi 100.000 100.000 100.000 

381 Tekuće donacije 100.000 100.000 100.000 
Program 
1013 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 7.000 5.000 5.000 

A 101301 Ostale udruge, zajednice i društva 7.000 5.000 5.000 

Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijane zaštite koje nisu drugdje svrstane   

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.000 5.000 5.000 

3 Rashodi poslovanja 7.000 5.000 5.000 
38 Ostali rashodi 7.000 5.000 5.000 

381 Tekuće donacije  7.000 5.000 5.000 

Razdjel 004 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 463.000 925.000 981.000 

Glava 00401 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 463.000 925.000 981.000 

Program 
1014 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 30.000 5.000 5.000 
A 101401 Sanacija odlagališta 10.000 5.000 5.000 

Funkcijska klasifikacija: 0510 Gospodarenje otpadom       

  
IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 10.000 5.000 5.000 

3 Rashodi poslovanja 10.000 5.000 5.000 

32 Materijalni rashodi 10.000 5.000 5.000 

323 Rashodi za usluge 10.000 5.000 5.000 

K 100402 Plan gosposdarenja otpadom 20.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

  
IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 20.000 0 0 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000 0 0 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 20.000 0 0 
412 Nematerijalna imovina  20.000 0 0 

Program 
1015 

RAZVOJ I UPRAVLJANJE SUSTAVA VODOOPSKRBE, 
PLINOOPSKRBE, ODVODNJE I ZAŠTITE VODA 50.000 250.000 300.000 

K 101501 Izgradnja kanalizacije 50.000 250.000 300.000 

Funkcijska klasifikacija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama       
  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 50.000 200.000 200.000 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000 200.000 200.000 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000 200.000 200.000 



Stranica  1579  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

421 Građevinski objekti 50.000 200.000 200.000 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0 50.000 100.000 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 50.000 100.000 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0 50.000 100.000 
421 Građevinski objekti 0 50.000 100.000 

Program 
1016 

RAZVOJ I UPRAVLJANJE SUSTAVA VODOOPSKRBE, 
PLINOOPSKRBE, ODVODNJE I ZAŠTITE VODA 50.000 400.000 400.000 

K 100401 Sustav vodoopskrbe 50.000 200.000 200.000 
Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 50.000 200.000 200.000 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000 200.000 200.000 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000 200.000 200.000 
421 Građevinski objekti 50.000 200.000 200.000 

K 100401 Sustav vodoopskrbe 0 200.000 200.000 

Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0 200.000 200.000 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 200.000 200.000 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0 200.000 200.000 
421 Građevinski objekti 0 200.000 200.000 

Program 
1017 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTUKTURE 50.000 0 0 

K 101501 Izgradnja cesta  50.000 0 0 
Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000 0 0 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000 0 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000 0 0 
421 Građevinski objekti 50.000 0 0 

Program 
1018 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTUKTURE 283.000 270.000 276.000 
A 101402 Održavanje groblja i javnih površina 30.000 30.000 31.000 

Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani     

  
IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 25.000 25.000 25.000 

3 Rashodi poslovanja 25.000 25.000 25.000 

32 Materijalni rashodi 25.000 25.000 25.000 

322 Rashodi za materijal i energiju 15.000 15.000 15.000 
323 Rashodi za usluge 10.000 10.000 10.000 

Funkcijska klasifikacija: 0432 Nafta i prirodni plin       

  
IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 5.000 5.000 6.000 

3 Rashodi poslovanja 5.000 5.000 6.000 

32 Materijalni rashodi 5.000 5.000 6.000 

322 Rashodi za materijal i energiju 5.000 5.000 6.000 

32234 Motorni benzin i dezel gorivo 5.000 5.000 6.000 

A 101403 Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih putova 110.000 100.000 90.000 
Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet       

  
IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 110.000 100.000 90.000 

3 Rashodi poslovanja 110.000 100.000 90.000 

32 Materijalni rashodi 110.000 100.000 90.000 

323 Rashodi za usluge 110.000 100.000 90.000 
A 101404 Održavanje i potrošnja  javne rasvjete 80.000 90.000 90.000 

Funkcijska klasifikacija: 0640 Ulična rasvjeta       

  
IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 80.000 90.000 90.000 

3 Rashodi poslovanja 80.000 90.000 90.000 

32 Materijalni rashodi 80.000 90.000 90.000 

322 Rashodi za materijal i energiju 50.000 40.000 40.000 

323 Rashodi za usluge 30.000 50.000 50.000 

A 101405 Ostali komunalni poslovi koji nisu drugdje svrstani 13.000 10.000 15.000 
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i 
kom.pogodnosi koji nisu drugdje svrstani     

  
IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 13.000 10.000 15.000 

3 Rashodi poslovanja 13.000 10.000 15.000 
32 Materijalni rashodi 13.000 10.000 15.000 

323 Rashodi za usluge 13.000 10.000 15.000 

A 101405 Tekuće i investicijsko održavanja objekata  50.000 40.000 50.000 

   
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani   
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000 40.000 50.000 
3 Rashodi poslovanja 50.000 40.000 50.000 

32 Materijalni rashodi 50.000 40.000 50.000 

323 Rashodi za usluge 50.000 40.000 50.000 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1580  

 

Članak 4. 
 
 Plan razvojnih programa koji čini planirane 
rashode za nefinancijsku imovinu (investicije) nalazi 
se u prilogu i sastavni je dio Proračuna.   
 
III. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 5. 
 
 Ovaj Proračun objavit će se u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE HLEBINE 

 
KLASA: 400-08/15-01/02 
URBROJ: 2137/07-15-01 
Hlebine, 23. studenoga 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Hontić, v.r. 

 
25. 
 Na temelju članka 14. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“ broj 87/08., 163/12. i 15/15.) i 
članka 31. Statuta Općine Hlebine („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 10/09. i 5/13.), 
Općinsko vijeće Općine Hlebine na  23. sjednici 
održanoj  23. studenoga 2015.   donijelo je 
 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Općine  Hlebine 

za 2016. godinu 
 

Članak 1. 
 
 Odlukom o izvršavanju Proračuna Općine 
Hlebine za 2016. godinu (u daljnjem tekstu: Odluka) 
uređuje struktura prihoda i primitaka, te rashoda i 
izdataka, kao i način izvršavanja Proračuna Općine 
Hlebine za 2016. godinu (u daljnjem tekstu: 
Proračun), upravljanje javnim dugom, te financijskom 
i nefinancijskom imovinom, prava i obveze korisnika 
Proračuna, pojedine ovlasti općinskog načelnika 
Općine Hlebine (u daljnjem tekstu: općinska 
načelnica) u izvršavanju Proračuna, te druga pitanja 
u izvršavanju Proračuna.  
 

Članak 2. 
 
 Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog 
dijela te plana razvojnih programa. 
Opći dio Proračuna sadrži Račun prihoda i rashoda i 
Račun financiranja. 
 Posebni dio Proračuna sastoji se od plana 
rashoda i izdataka proračunskih korisnika, iskazanih 
po vrstama, raspoređenih u programe koji se sastoje 
od aktivnosti i projekata.  
 Plan razvojnih programa je dokument Općine 
Hlebine sastavljen za trogodišnje razdoblje, koji 
sadrži ciljeve i prioritete Općine Hlebine povezanih s 
programskom i organizacijskom klasifikacijom 
Proračuna. 
 
 

Članak 3. 
 
 U postupku izvršavanja Proračuna, korisnici 
proračunskih sredstava imaju prava i obveze 
utvrđene ovom Odlukom. 
 

Članak 4. 
 
 U slučaju potrebe, općinski načelnik može u 
okviru navedenog iznosa izdataka Proračuna izvršiti 
preraspodjelu utvrđenih sredstava između pojedinih 
stavaka izdataka, ali koja ne može biti veća od 5 % 
sredstava utvrđenih u stavci koja se umanjuje.  
 Općinski načelnik o preraspodjelama 
izvještava Općinsko vijeće Općine Hlebine (u 
daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) u  polugodišnjem i 
godišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna. 
 

Članak 5. 
 
 Za zakonitu upotrebu sredstava osiguranih u 
Proračunu odgovoran je općinski načelnik. 
 

Članak 6. 
 
 Općinski načelnik u cijelosti je odgovoran za 
izvršavanje Proračuna. 
 Naredbodavatelj za izvršavanje Proračuna u 
cjelini je općinski načelnik. 
 

Članak 7. 
 
 Proračun se izvršava na temelju potreba 
korisnika, a u skladu s likvidnim mogućnostima 
Proračuna. 
 

Članak 8. 
 
 Korisnici moraju sredstva koristiti štedljivo i u 
skladu s propisima o korištenju, odnosno 
raspolaganju tim sredstvima. 
 

Članak 9. 
 
 Odluku o zaduživanju Općine radi kapitalnih 
ulaganja donosi Općinsko vijeće u skladu sa 
zakonskim propisima. 
 

Članak 10. 
 
 Financijske obveze koje ne budu podmirene 
do 31. prosinca 2015. godine podmirit će se iz 
namjenski odobrenih sredstava Proračuna za 2016. 
godinu. 
 Sredstva koja do 31. prosinca 2015. godine 
preostanu na računu Proračuna prenijet će se u iduću 
godinu i koristiti za namjene utvrđene Proračunom. 
 

Članak 11. 
 
 Korisnici sredstava iz Proračuna dužni su 
dostaviti godišnje izvješće o utrošku sredstava, kao i 
dati sve podatke i isprave koje se od njih traže, do 15. 
veljače 2017. godine. 
 
 



Stranica  1581  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

Članak 12. 
 
 Općinski načelnik je obvezan izvijestiti 
Općinsko vijeće o izvršenju Proračuna za prethodnu 
godinu najkasnije do 1. lipnja 2016. godine, a za prvo 
polugodište tekuće proračunske godine do 15. rujna 
2016. godine. 
 

Članak 13. 
 
 Ova Odluka objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE HLEBINE 

 
KLASA: 400-08/15-01/02 
URBROJ: 2137/07-15-2 
Hlebine, 23. studenoga 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Hontić, v.r. 

 
26. 
 Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 
36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. - pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 
79/09, 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.) i članka 31. Statuta 
Općine Hlebine (“Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije” broj 10/09. i 5/13.), Općinsko 
vijeće Općine Hlebine na 23. sjednici održanoj 23. 
studenoga 2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
gradnje objekata i uređaja  komunalne 

infrastrukture 
na području Općine Hlebine u 2016. godini 

 
A. OPĆI DIO 
 

I. 
 
 U Programu gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine Hlebine 
u 2016. godini  (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje 
se gradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Hlebine (u daljnjem 
tekstu: Općina), opis poslova s procjenom troškova 
za gradnju pojedinih objekata i uređaja, te iskaz 
financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 
Programa s naznakom izvora financiranja. 
 

II. 
 
 Gradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture i predviđeni troškovi iz točke III. ovog 
Programa utvrđuju se za sljedeće djelatnosti 
komunalne infrastrukture:  
 

1. nerazvrstane ceste, 
2. javne površine. 

B. PROGRAMIRANI POSLOVI I PROCJENA 
TROŠKOVA 
 

III. 
 
 Programiranje poslova gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture, te nabava opreme i 
predviđeni troškovi, utvrđuju se zajednički za 
pripremu zemljišta za izgradnju komunalnih objekata i 
uređaja, kao rješavanje imovinsko-pravnih odnosa, 
ishođenje građevinske dozvole, nadzor, nepredviđeni 
troškovi i drugo, i za nabavu kapitalnih sredstava 
(izgradnja) prema vrstama za pojedine objekte. 
 
1. Nerazvrstane ceste 
 
1.1. Modernizacija (asfaltiranje) nerazvrstanih cesta  
               50.000,00 kuna.  

 odvojak ulice Bana Josipa Jelačića u dužini  
160 metara 

 
 Izvor financiranja: Proračun Općine Hlebine.  
 
2. Javne  površine  
 
2.1. Pješačke staze na području naselja Hlebine  
               30.000,00 kuna. 
 
 Izvor financiranja:  Proračun Općine Hlebine. 
 
 Ukupno:          80.000,00  kuna. 
 
C. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

IV. 
 
 Ovaj Program objavit će se u “Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE HLEBINE 

 
KLASA: 363-01/15-01/23 
URBROJ: 2137/07-15-1 
Hlebine, 23. studenoga 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Hontić, v.r. 

 
27. 
 Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 
36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. - pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 
79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.) i članka 31. Statuta 
Općine Hlebine (“Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije” broj 10/09. i 5/13.), Općinsko 
vijeće Općine Hlebine na 23. sjednici održanoj 23. 
studenoga 2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture 

na području Općine Hlebine u 2016. godini 
 
 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1582  

 

I. 
 
 Programom održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Hlebine u 2016. 
godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje se 
program radova na održavanju komunalne 
infrastrukture na području Općine Hlebine (u daljnjem 
tekstu: Općina) u 2016. godini za komunalne 
djelatnosti:  
 

 održavanje javnih površina, 
 održavanje nerazvrstanih cesta,  
 održavanje groblja,  
 javna rasvjeta. 

 
 Programom iz stavka 1. ovoga članka utvrđuju 
se:  

 opis i opseg poslova održavanja s procjenom 
pojedinih troškova po djelatnostima,  

 iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje programa s naznakom izvora 
financiranja.  

 
II. 

 
 Za održavanje komunalne infrastrukture u 
2016. godini za komunalne djelatnosti iz točke I. ovog 
Programa predviđena su sredstva u iznosu 
380.000,00 kuna. 
 
1. Održavanje javnih površina 
 
1.1. Košenje trave prema potrebi, održavanje grmlja i 

drveća, održavanje klupa za odmor, čišćenje 
autobusnih stajališta, rušenje dotrajalih stabala, 
čišćenje deponija otpada tijekom cijele godine, 
čišćenje i održavanje odvodnih kanala, sadnja 
sadnica  ukrasnog bilja i cvijeća i kupnja 
potrebne opreme za održavanje javnih površina i 
troškove osobnog dohotka komunalnog radnika.  

 
 Sredstva za izvršenje radova iz ove točke 
predviđena su u svoti 160.000,00 kuna, a osigurat će 
se iz sredstava komunalne naknade.  
 
2. Održavanje nerazvrstanih cesta 
 
2.1. Tekuće održavanje makadamskih cesta, nasipa-

vanje šljunkom i poravnavanje (jednom 
godišnje), u duljini 68.680 metara u ukupnoj svoti 
80.000,00 kuna, a obuhvaća slijedeće 
nerazvrstane ceste na području Općine, a koje 
se vode pod oznakom:  

 
 HLE-NC-2001-HLE-NC-2022 – II. Kategorija – 

šljunčane ceste, 
 HLE-NC-3001-HLE-NC-3089 – III. Kategorija – 

poljski putovi.  
  
2.2. Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta, čišćenje 

snijega (prema potrebi) u duljini 17.051 metar, u 
ukupnoj svoti 30.000,00 kuna, a obuhvaća 
slijedeće nerazvrstane ceste na području 
Općine, a koje se vode pod oznakom:  

 
 HLE-NC-1001-HLE-NC-1029 – I. Kategorija –

asfaltirane ceste unutar naselja   (ulice) i 
izvan naselja.  

 
 

 Sredstva za izvršenje radova iz ove točke 
predviđena su u svoti 110.000,00 kuna, a osigurat će 
se iz naknade od zakupa poljoprivrednog zemljišta.  
 
3. Održavanje  groblja 
 
 Tekuće održavanje groblja u naselju Hlebine i 
to:  
 
3.1. Košnja trave prema potrebi, održavanje grmlja i 

drveća, održavanje klupa za odmor, sadnja 
mladih sadnica i odvoz smeća. 

 
 Sredstva za izvršenje radova iz ove točke 
predviđena su u svoti 30.000,00 kuna, a osigurat će 
se iz sredstava naknade za korištenje poljoprivrednog 
zemljišta. 
   
4. Javna rasvjeta  
 
4.1.  Radovi na zamjeni sijalica (dva puta godišnje), 

zamjena dotrajalih rasvjetnih tijela (15 komada), 
zamjena pregorjelih žarulja, izmjena prigušnica, 
zaštitnog stakla i drugog potrošnog materijala u 
svoti 50.000,00 kuna,  

4.2. podmirivanje troškova električne energije, za 
rasvjetljivanje javnih površina, javnih cesta koja 
prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta u svoti 
30.000,00 kuna.  

 
 Sredstva za izvršenje radova iz ove točke 
predviđena su u svoti 80.000,00 kuna, a osigurat će 
se iz sredstava komunalne naknade i naknade za 
eksploataciju mineralnih sirovina.  
   

III. 
 
 Ovaj Program objavit će se u “Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE HLEBINE 

 
KLASA: 363-01/15-01/22 
URBROJ: 2137/07-15-1 
Hlebine, 23. studenoga 2015. 
                          

PREDSJEDNIK: 
Marijan Hontić, v.r. 

 
28. 
 Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(„Narodne novine“ broj 86/12. i 143/13.) i članka 31. 
Statuta Općine Hlebine („Službeni glasnik koprivničko
-križevačke županije“ broj 10/09. i 5/13.), Općinsko 
vijeće Općine Hlebine na 23. sjednici održanoj  23. 
studenoga 2015.  donosi 
 

PROGRAM 
o namjenskom korištenju sredstva naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru za 2016. godini 

 
 
                                                                                       
 

 
 



Stranica  1583  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

I. 
 
 Programom o namjenskom korištenju 
sredstava naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada u prostoru za 2016. godinu (u 
daljnjem tekstu: Program) određuje se namjensko 
korištenje sredstava naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađene zgrade u prostoru (u daljnjem 
tekstu: sredstva naknade) iz postupka ozakonjenja 
nezakonito izgrađenih zgrada, za poboljšanje 
infrastrukturno nedovoljno opremljenih i 
neopremljenih naselja na području Općine Hlebine (u 
daljnjem tekstu: Općina) u 2016. godini.   
 

II. 
 
 Sredstva naknade planirana su u prihodima 
Proračuna Općine Hlebine za 2016. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun) u svoti 50.000,00 kuna, 
odnosno 30% od ukupnih sredstava naknade koja su 
prihod Proračuna. 
 

III. 
 
 Sredstva naknade iz točke II. ovog Programa 
planiraju se utrošiti za izradu Prostornog plana 
uređenja Općine Hlebine.  
 

IV. 
 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE HLEBINE 

 
KLASA: 361-03/15-01/03 
URBROJ: 2137/07-15-1 
Hlebine, 23. studenoga 2015.     
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Hontić, v.r. 

 
29. 
 Na temelju članka 48. i 49. Zakona o 
predškolskom odgoju i  obrazovanju (“Narodne 
novine” broj 10/97., 107/07. i 94/13.) i članka 31. 
Statuta Općine Hlebine (“Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije” broj 10/09. i 5/13.), 
Općinsko vijeće Općine Hlebine na 23. sjednici 
održanoj 23. studenoga 2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u predškolskom odgoju na 
području Općine Hlebine u 2016. godini 

 
I. 

 
 Programom javnih potreba u predškolskom 
odgoju na području Općine Hlebine u 2016. godini (u 
daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se oblici i način 
provođenja predškolskog odgoja koji će se financirati 
iz Proračuna Općine Hlebine za 2016. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun). 
 
 

II. 
 
 Na osnovi elemenata standarda društvene 
brige o djeci predškolske dobi, javne potrebe u 
predškolskom odgoju ostvarivat će se:  
 

 osiguranjem stručnih suradnika za vođenje 
Programa predškolskog odgoja, 

 sufinanciranjem smještaja djece predškolske 
dobi u jaslicama i vrtićima, 

 osiguravanjem drugih uvjeta i poduzimanjem 
mjera kojima se unapređuje njega, odgoj i 
zaštita djece, 

 osiguranjem potrebnog prostora i sredstava za 
ostvarenje Programa.  

 
III. 

 
 Na području Općine Hlebine javne potrebe iz 
točke II. ovog Programa ostvarivat će se pri dječjim 
vrtićima. 
 

IV. 
 
 Za ostvarivanje javnih potreba iz točke II. ovog 
Programa osiguravaju se sredstva u Proračunu u 
svoti 165.000,00 kuna. 
 Za dovršetak gradnje i opremanje Dječjeg 
vrtića osiguravaju se sredstva u svoti 600.000,00 
kuna.  
 

V. 
 
 Ovaj Program objavit će se u “Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE HLEBINE 

 
KLASA: 601-01/15-01/05 
URBROJ: 2137/07-15-1 
Hlebine, 23. studenoga 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Hontić, v.r. 

 
30. 
 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine” 87/08.,  86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 
16/12., 86/12., 126/12. – pročišćeni tekst,  94/13. i 
152/14.) i članka 31. Statuta Općine Hlebine 
(“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” 
broj 10/09. i 5/13.), Općinsko vijeće Općine Hlebine 
na 23. sjednici održanoj 23. studenoga 2015. donijelo 
je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u osnovnom i srednjem školstvu 

na području Općine Hlebine u 2016. godini 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1584  

 

I. 
 

 Programom javnih potreba u osnovnom i 
srednjem školstvu na području Općine Hlebine u 
2016. godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se 
javne potrebe u osnovnom i srednjem školstvu u 
2016. godini na području Općine Hlebine (u daljnjem 
tekstu: Općina), a za koje se sredstva osiguravaju u 
Proračunu Općine Hlebine za 2016. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 

 Javne potrebe u osnovnom školstvu na 
području Općine ostvarivat će se kroz: 

 opremanje učionica, predmeta i programa 
potrebnom opremom za nastavu i nastavnim 
pomagalima, 

 provođenje programa sportskih aktivnosti i 
škole plivanja, 

 susrete, takmičenja, smotre, 
 sufinanciranje rada «Bibliobusa“, 
 financiranje prijevoza učenika Područne škole 

Josipa Generalića,  
 sufinanciranje nabave udžbenika za učenike 

osnovnih i srednjih škola, 
 nagrade učenicima. 

 
III. 

 

 Za ostvarivanje javnih potreba iz točke II. ovog 
Programa u Proračunu, planiraju se sredstva u  
ukupnoj svoti 78.000,00 kuna. 
 

IV. 
 

 Sredstva za javne potrebe u osnovnom 
školstvu utvrđena ovim Programom uplaćivat će se 
na žiro-račun korisnika putem doznaka. 
  

V. 
 

 Ovaj Program objavit će se u “Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE HLEBINE 

 
KLASA: 602-01/15-01/03 
URBROJ:  2137/07-15-1 
Hlebine,  23. studenoga 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Hontić, v.r. 

 
31. 
 Na temelju članka 76. Zakona o sportu 
(„Narodne novine” broj 71/06.,  150/08. 124/10., 
124/11., 86/12., 94/13. i 85/15.) i članka 31. Statuta 
Općine Hlebine (“Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije” broj 10/09. i 5/13.), Općinsko 
vijeće Općine Hlebine na 23. sjednici održanoj 23. 
studenoga 2015. donijelo je 
  

PROGRAM 
javnih potreba u sportu na području Općine 

Hlebine u  2016. godini 

I. 
 
 Programom javnih potreba u sportu na 
području Općine Hlebine u 2016. godini (u daljnjem 
tekstu: Program), utvrđuju se aktivnosti i djelatnosti u 
sportu od lokalnog značaja koje će se financirati iz 
Proračuna Općine Hlebine za 2016. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun).  
 

II. 
 
 Javne potrebe u sportu na području Općine 
Hlebine (u daljnjem tekstu: Općina) ostvarit će se: 

 poticanjem i promicanjem sporta, 
 djelovanjem sportskih udruga, 
 treningom, organiziranjem i provođenjem 

sportskih natjecanja, općom i posebnom 
zaštitom sportaša, 

 sportsko-rekreacijskim aktivnostima 
stanovništva, 

 stručnim radom u sportu. 
 

III. 
  
 Na području Općine djeluju:  
 

 Nogometni klub “Lipa ” Hlebine,  
 Športski ribolovni klubu “Drava” Hlebine, 
 Lovačka udruga  “Lisica” Hlebine, 
 Športski ribolovni klub “Hlebine” Hlebine. 

 
IV. 

 
 Za financiranje sportskih aktivnosti udruga iz 
točke III. ovog Programa, u Proračunu se planiraju 
sredstva u ukupnoj svoti 60.000,00 kuna.  
 Sredstva za financiranje aktivnosti udruga, 
udruge će ostvarivati temeljem provedenog javnog 
poziva prema dostavljenih zahtjevima.  
  

V. 
 
 O izvršenju Programa korisnici kojima su ovim 
Programom dodijeljena financijska sredstva, a na 
temelju provedenog javnog poziva, dužni su izvješće 
o izvršenju programa dostaviti Općinskom vijeću 
Općine Hlebine najkasnije do 15. velječe 2017. 
godine sukladno Pravilniku o izvještavanju u 
neprofitnom računovodstvu i registu neprofitnih 
organizacija („Narodne novine” broj 31/15-) . 
 

VI.  
 
 Ovaj Program objavit će se u “Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE HLEBINE 

 
KLASA: 620-01/15-01/02 
URBROJ: 2137/07-15-1 
Hlebine, 23. studenoga 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Hontić, v.r.  



Stranica  1585  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

32. 
 Na temelju članka 1. i 9a. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi (“Narodne novine” 
broj 47/90., 27/93. i 38/09.) i članka 31. Statuta 
Općine Hlebine (“Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije” broj 10/09. i 5/13.), Općinsko 
vijeće Općine Hlebine na 23. sjednici održanoj 23. 
studenoga 2015. donijelo je 
  

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi  

na području Općine Hlebine u 2016. godini 
 

I. 
 
 Programom javnih potreba u kulturi na 
području Općine Hlebine u 2016. godini (u daljnjem 
tekstu: Program), utvrđuju se aktivnosti i djelatnosti u 
kulturi koje će se sufinancirati iz Proračuna Općine 
Hlebine za 2016. godinu (u daljnjem tekstu: 
Proračun). 
 

II. 
 
 Javne potrebe u kulturi na području Općine  
Hlebine (u daljnjem tekstu: Općina) ostvarivat će se: 

 financiranjem adaptacije i prijeko potrebnih 
zahvata na sakralnim objektima  kulturne 
baštine. 

 financiranjem kulturnih manifestacija udruga s 
područja Općine,  

 poticanjem kulturnog stvaralaštva koje će 
pridonijeti razvitku i promicanju kulturnog života 
na području Općine. 

 
III. 

 
 Za javne potrebe u točki II. ovog programa u 
Proračunu planirana sredstva u svoti 115.000,00 
kuna rasporedit e se kako slijedi:  
 

1. Financiranje i adaptacija Crkve svete Katarine 
u svoti 100.000,00 kuna, 

2. Financiranje kulturnih manifestacija udruga s 
područja Općine kao i poticanje stvaralaštva i 
razvoj kulture u svoti 15.000,00 kuna.  

 
IV. 

 
 Sredstva za javne potrebe u kulturi utvrđena 
točkom III. podtočkom 1. ovog Programa korisnik će 
ostvariti putem zahtjeva podnijetog općinskom 
načelniku.  
 Sredstva za javne potrebe u kulturi utvrđena 
točkom III. podtočkom 2. ovog Programa uplaćivat će 
se na žiro-račun korisnicima prema dostavljenim 
zahtjevima, a temeljem provedenog javnog poziva.  
 

V. 
 
 O izvršenju Programa u 2016. godini korisnici 
kojima su ovim Programom raspoređena sredstva 
dužni su podnijeti Općinskom vijeću Općine  Hlebine 
godišnje izvješće, najkasnije do 15.   veljače 2017. 
godine. 
 
 
 
 
 

 
VI. 

 
 Ovaj Program objavit će se u “Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE HLEBINE 

 
KLASA: 612-01/1-01/05 
URBROJ: 2137/07-15-1 
Hlebine, 23. studenoga 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Hontić, v.r. 

 
33. 
 Na temelju članaka 43. i 45. Zakona o 
vatrogastvu („Narodne novine“ broj 106/99., 117/01., 
36/02., 96/03., 139/04. – pročišćeni tekst, 174/04., 
38/09. i 80/10.), članka 72. Zakona o sustavu civilne 
zaštite „Narodne novine“ broj 82/15.), članaka 16. i 
18. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja 
(„Narodne novine“ broj 79/06. i 110/15.) i članka 31. 
Statuta Općine Hlebine (“Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije” broj 10/09. i 5/13.), 
Općinsko vijeće Općine Hlebine na 23. sjednici 
održanoj 23. studenoga 2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj zaštiti  

na području Općine Hlebine u 2016. godini 
 

I. 
 
 Programom javnih potreba u protupožarnoj i 
civilnoj zaštiti na području Općine Hlebine u 2016. 
godini (u daljnjem tekstu: Program), utvrđuju se javne 
potrebe u protupožarnoj i civilnoj zaštiti na području 
Općine Hlebine (u daljnjem tekstu: Općina), a za koje 
su osigurana sredstva u Proračunu Općine Hlebine 
za 2016. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 
 Pod javnim potrebama u protupožarnoj i 
civilnoj zaštiti podrazumijeva se: 

 pravodobni izlazak dobrovoljnih vatrogasnih 
ekipa na požarište, 

 provođenje mjera zaštite od požara i 
dežurstava za vrijeme ljetnih mjeseci i žetve, 

 poduzimanje mjera zaštite od požara prilikom 
spaljivanja veće količine korova ili drugog 
poljoprivrednog otpada, 

 edukacija mlađih mještana i njihovo 
uključivanje u rad dobrovoljnih vatrogasnih 
društava, 

 održavanje natjecanja, obilježavanje godišnjica 
i promicanje rada dobrovoljnih vatrogasnih 
društava s područja Općine,  

 upravljanje i usklađivanje aktivnosti operativnih 
snaga i ukupnih ljudskih i materijalnih resursa 
zajednice u slučaju neposredne prijetnje, 
katastrofe i veće nesreće s ciljem sprječavanja, 
ublažavanja i otklanjanja posljedica katastrofe i 
veće nesreće. 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1586  

 

III. 
 
 Novčana sredstva predviđena Proračunom 
Općine Hlebine za 2016. godinu za rad Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva, Vatrogasne zajednice  i Civilne 
zaštite na području Općine, te HGSS – Stanice 
Bjelovar iznose 47.000,00 kuna,  a utrošit će se na 
redovnu djelatnost korisnika,  kupnju opreme, 
registraciju vatrogasnih vozila, održavanje natjecanja 
i ostalo prema potrebi, a uplaćivat će se na žiro-
račune korisnika putem doznaka, te se raspoređuju 
kako slijedi: 
 

1. Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Hlebine 
              39.000,00 kuna, 

2. Vatrogasnoj zajednici Općina Hlebine i 
Koprivnički Bregi            1.000,00 kuna, 

3. Stožeru Civilne zašte          5.500,00 kuna, 
4. Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja stanica 

Bjelovar                       1.500,00 kuna. 
 

IV. 
 
 Ovaj Program objavit će se u “Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE HLEBINE 

 
KLASA: 214-01/15-01/06 
URBROJ: 2137/07-15-1 
Hlebine,  23. studenoga 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Hontić, v.r. 

 
34. 
 Na temelju članka 65. stavka 3. Zakona o 
šumama („Narodne novine“ broj 140/05., 82/06., 
129/08., 80/10., 124/10., 25/12., 68/12., 18/13., 
148/13. i 94/14.) i članka 31. Statuta Općine Hlebine 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 10/09. i 5/13.), Općinsko vijeće Općine Hlebine 
na 23. sjednici održanoj 23. studenoga 2015.  
donijelo je 
 

PROGRAM 
utroška sredstava šumskog doprinosa  

na području Općine Hlebine u 2016. godini 
 

I. 
 
 Programom utroška sredstava šumskog 
doprinosa na području Općine Hlebine u 2016. godini 
(u daljnjem tekstu: Program) određuje se financiranje 
izgradnje komunalne infrastrukture u skladu sa 
Programom gradnje uređaja i objekata komunalne 
infrastrukture na području Općine Hlebine u 2016. 
godini. 
 

II. 
 
 Program obuhvaća sufinanciranje asfaltiranja 
nerazvrstanih cesta u svoti  25.000,00 kuna. 
 
 

III. 
 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine.  
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE HLEBINE 

 
KLASA: 321-01/15-01/02 
URBROJ: 2137/07-15-1 
Hlebine,  23. studenoga 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Marijan Hontić, v.r. 

 
35. 
 Na temelju članka 6, 115. i 117. Zakona o 
socijalnoj skrbi (“Narodne novine” broj 157/13., 
152/14. i 99/15.) i članka 31. Statuta Općine Hlebine 
(“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” 
broj 10/09. i 5/13.), Općinsko vijeće Općine Hlebine 
na 23. sjednici održanoj 23. studenoga 2015. donijelo 
je 
 

PLAN 
javnih potreba u socijalnoj skrbi na području 

Općine Hlebine u 2016. godini 
 

I. 
 
 Planom javnih potreba u socijalnoj skrbi na 
području Općine Hlebine u 2016. godini (u daljnjem 
tekstu: Plan) utvrđuje se način ostvarivanja javnih 
potreba u socijalnoj skrbi i financijska sredstva za 
njegovo provođenje. 
 

II. 
 
 Javne potrebe u socijalnoj skrbi ostvarivat će 
se: 

 pomaganjem osobama i obiteljima kada se 
zbog nesposobnosti  za rad, bolesti ili starosti 
nađu u stanju socijalne potrebe, 

 socijalnim paketima,  
 donacijama, 
 dodjelom dječjih darova, 
 sufinanciranjem prehrane učenika određenih 

kategorija,  
 isplatom sredstava za nabavu opreme za 

novorođenčad,  
 isplatom sredstava za ogrjev obiteljima koja 

primaju socijalnu pomoć, a sredstva osigurava 
Koprivničko-križevačka županija. 

 
III. 

 
 Javne potrebe iz točke II. ovog Plana 
ostvarivat će se kroz rad: 

 Općinskog vijeća Općine Hlebine, 
 Socijalnog vijeća Općine Hlebine, 
 Udruga invalida, 
 Gradskog društva Crvenog križa Koprivnica, 
 Osnovne škole Drnje – Područne škole Josipa 

Generalića Hlebine,  
 Kluba „Mariška“. 



Stranica  1587  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

IV. 
 
 Za javne potrebe iz točke II. ovog Plana 
osiguravaju se sredstva u Proračunu Općine Hlebine 
za 2016. godinu u svoti  107.000,00 kuna, a 
raspoređuju se za:  

 pomoć osobama u stanju socijalne potrebe u 
svoti 10.000,00 kuna,  

 kupnju socijalnih paketa u svoti 10.000,00 
kuna, 

 donacije u svoti 7.000,00 kuna 
 dodjelu dječjih darova u svoti 20.000,00 kuna, 
 sufinanciranje prehrane učenika određenih 

kategorija u svoti 25.000,00 kuna, 
 nabavu opreme za novorođenčad u svoti 

15.000,00 kuna, 
 isplatu sredstava za ogrjev u svoti 20.000,00 

kuna. 
 

V. 
 
 Sredstva iz točke IV. ovog Plana korisnicima 
će se odobravati pojedinačno po zahtjevima ili na 
prijedlog Socijalnog vijeća Općina Hlebine, a za 
ostale javne potrebe, korisnicima će se doznačivati 
mjesečno. 

 
VI. 

 
 Ovaj Plan objavit će se u “Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na snagu 
1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE HLEBINE 

 
KLASA: 550-01/15-01/10 
URBROJ: 2137/07-15-1 
Hlebine, 23. studenoga 2015. 
                             

PREDSJEDNIK: 
Marijan Hontić, v.r. 

OPĆINA KALINOVAC 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

15. 
 Na temelju članka 25. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“ broj 36/95., 79/97., 
128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03.  –  pročišćeni 
tekst 82/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 
84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13., 147/14. i 
36/15.) i članka 29. Statuta Općine Kalinovac 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 6/13.), Općinsko vijeće Općine Kalinovac na 18. 
sjednici održanoj 29. listopada 2015. donijelo je 
 

ODLUKU 
o vrijednosti obračunske jedinice-boda (B) za 

izračun visine komunalne naknade 
na području Općine Kalinovac 

 
Članak 1. 

 
 Vrijednost obračunske jedinice – boda (B) za 
obračun komunalne naknade koja je jednaka 
mjesečnoj visini komunalne naknade po m² korisne 
površine stambenog prostora u prvoj zoni Općine 
Kalinovac određuje se u visini 0,64 kune (slovima: 
šezdesetčetiri lipe). 
 

Članak 2. 
 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o vrijednosti obračunske jedinice - boda 
(B) za izračun visine komunalne naknade na području 
Općine Kalinovac („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 10/03.). 
 
 

 
Članak 3. 

 
 Ova Odluka objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KALINOVAC 

 
KLASA: 363-03/15-01/79 
URBROJ: 2137/21-15-1 
Kalinovac, 29. listopada 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Mirko Kovačev, dipl. ing., v.r. 

 
16. 
 Na temelju članka 23. stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
36/95., 79/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03.  –  pročišćeni tekst 82/04., 178/04., 38/09., 
79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.) i članka 29. Statuta 
Općine Kalinovac („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 6/13.), Općinsko vijeće 
Općine Kalinovac na 18. sjednici održanoj 29. 
listopada 2015. donijelo je 
 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o komunalnoj naknadi na 

području Općine Kalinovac 
 
 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1588  

 

Članak 1. 
 

 U Odluci o komunalnoj naknadi na području 
Općine Kalinovac („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 12/06.) (u daljnjem tekstu: 
Odluka) u članku 3. stavku 3. riječi „Općinsko 
poglavarstvo Općine Kalinovac “ zamjenjuju se 
riječima „općinski načelnik Općine Kalinovac“, a riječi 
„Općinsko poglavarstvo“ zamjenjuju se riječima 
„općinski načelnik“. 
 

Članak 2. 
 

 Članak 9. mijenja se i glasi: 
 
 „Koeficijent zone (Kz) iznosi: 
 

I. zona – Kz = 1,00,  
II. zona – Kz = 0,50, 
III. zona – Kz = 0,32, 
IV. zona – Kz = 0,19.“ 

 
Članak 3. 

 
 Ova Odluka objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KALINOVAC 

 
KLASA: 363-03/15-01/78 
URBROJ: 2137/21-15-1 
Kalinovac, 29. listopada 2015. 

                                                                                                                
PREDSJEDNIK: 

Mirko Kovačev, dipl. ing., v.r. 
 

17. 
            Na temelju članka 9. stavka 2., članka 14. 
stavka 1. i članka 41. stavka l. Zakona o ugostiteljskoj 
djelatnosti („Narodne novine“ broj 85/15.) i članka 29. 
Statuta Općine Kalinovac („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/13.), 
Općinsko vijeće Općine Kalinovac na 18. sjednici 
održanoj 29. listopada 2015. donijelo je 
 

ODLUKU 
o ugostiteljskoj djelatnosti na području Općine 

Kalinovac 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

 Odlukom o ugostiteljskoj djelatnosti na 
području Općine Kalinovac (u daljnjem tekstu: 
Odluka) određuje se radno vrijeme ugostiteljskih 
objekata i prostori na kojima mogu biti ugostiteljski 
objekti iz skupine „Objekti jednostavnih usluga“. 
 

Članak 2. 
 

 Dnevni raspored, početak i završetak radnog 
vremena, u okviru radnog vremena određenog ovom 
Odlukom, utvrđuje poslovno tijelo pravne osobe, 
odnosno vlasnik ugostiteljskog objekta. 
 
 
 

II. RADNO VRIJEME 
 

Članak 3. 
 

 Objekti u kojima se obavlja ugostiteljska 
djelatnost posluju u radnom vremenu kako slijedi: 
 
UGOSTITELJSKI OBJEKTI                  Radno vrijeme                                            
1. Smještajni objekti iz skupine „Hoteli“ 
2. obavezno rade svaki dan    od 0.00 do 24.00 sata,   
3. „Kampovi“ i „Druge vrste ugostiteljskih objekata za 

smještaj“ 
4. obavezno rade svaki dan    od 0.00 do 24.00 sata, 
5. Ugostiteljski objekti iz skupine „Restorani“ vrste: 
 

a) Restorani, gostionice, bistroi: 
 radnim danom, nedjeljom i na drugi dan 

blagdana                   od 6.00 do 24.00 sata, 
 petkom, subotom i na radne dane uoči 

blagdana i na  prvi dan blagdana                                                            
            od 6.00 do 2.00 sata, 

b) Objekti brze prehrane: 
 radnim danom, nedjeljom i na drugi dan 

blagdana                   od 6.00 do 24.00 sata, 
 petkom, subotom i na radne dane uoči 

blagdana i na prvi dan blagdana, samo uz 
prethodno mišljenjeTurističkog vijeća 
Turističke zajednice Općine Kalinovac  
            od 6.00 do 2.00 sata, 

c) Zdravljaci, slastičarnice, pečenjarnice, 
pizzerije, zalogajnice: 
 radnim danom, nedjeljom i na drugi dan 

blagdana                   od 6.00 do 24.00 sata, 
 petkom, subotom i na radne dane uoči 

blagdana i na prvi dan blagdana                                                       
          od 6.00 do 24.00 sata, 

 4. Ugostiteljski objekti iz skupine „Barovi“ vrste: 
a) kavane, caffe-barovi, buffeti, krčme: 
 svakim radnim danom, nedjeljom  i na dane 

blagdana          od 6.00 do 24.00 sata, 
 petkom, subotom i na radne dane uoči 

blagdana i na prvi dan blagdana, samo uz 
prethodno mišljenje Turističkog vijeća 
Turističke zajednice Općine Kalinovac  
            od 6.00 do 2.00 sata, 

b) pivnice, konobe, kleti: 
 svakim radnim danom, nedjeljom  i na dane 

blagdana          od 6.00 do 24.00 sata, 
 petkom, subotom i na radne dane uoči 

blagdana i na prvi dan blagdana                                                      
            od 6.00 do 2.00 sata, 

c) disco klubovi, noćni barovi i noćni klubovi 
ukoliko ispunjavaju uvjete za rad noću 
sukladno posebnim propisima, samo u 
zatvorenim prostorima svaki dan   
           od 21.00 do 6.00 sati, 

5. Ugostiteljski objekti iz skupine „Restorani“ i 
„Barovi“ koji se nalaze izvan naseljenih područja 
naselja svaki dan                od 0.00 do 24.00 sata, 
 Ugostiteljskim objektom izvan naseljenih 
područja naselja, smatrat će se objekt udaljenosti 
najmanje 100 m od najbliže stambene kuće. 
6. „Catering objekti“: 

 pripremnice obroka (catering)  
 svakim radnim danom, nedjeljom i na dane 

blagdana            od 0.00 do 24.00 sata, 
 



Stranica  1589  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

7. Objekti na obiteljskom poljoprivrednom 
gospodarstvu: 

 svakim radnim danom, nedjeljom i na dane 
blagdana            od 0.00 do 24.00 sata, 

8. Ugostiteljski objekti iz skupine „Objekti 
jednostavnih usluga“: 

 objekti jednostavnih usluga u kiosku, objekti 
jednostavnih brzih usluga, objekti jednostavnih 
usluga  u nepokretnom vozilu (ili priključnom) 
vozilu, objekti jednostavnih usluga u šatoru, 
objekti jednostavnih usluga na klupi i objekti 
jednostavnih usluga na  kolicima (ili sličnim 
napravama)                     od 7.00 do 24,00 sata 

 
 Radno vrijeme ugostiteljstva u pokretnom 
objektu, pod šatorom, na klupi, kolicima  i sličnim 
napravama, za vrijeme trajanja kulturnih, sportskih i 
drugih događanja i manifestacija jednako je vremenu 
trajanja manifestacije. 
 

Članak 4. 
 

 Radno vrijeme na otvorenom prostoru uz 
ugostiteljske i smještajne objekte (u daljnjem tekstu: 
terasa) jednako je radnom vremenu ugostiteljskih 
objekata u čijem se sklopu terasa nalazi. 
Ugostiteljski objekti iz skupine „Barovi“ (disco klub, 
noćni bar i noćni klub) ne mogu poslovati na 
otvorenom prostoru. 
 

Članak 5. 
 

 Obavijest o radnom vremenu mora biti vidno 
istaknuta na ulazu u ugostiteljski objekt. Ako objekt iz 
opravdanih razloga ne radi u vrijeme radnog vremena 
propisanog ovom 
 Odlukom, ugostitelj će o tome obavijestiti 
nadležnu Turističku inspekciju, a obavijest istaknuti 
na ulazu u ugostiteljski objekt. 
 

Članak 6. 
 

 Zabranjuje se svako korištenje tehničkih 
uređaja za ozvučenje i izvođenje žive glazbe na 
otvorenom prostoru uz ugostiteljske objekte u 
vremenu od 24.00 do 7.00 sati narednog dana. 
 Od zabrane iz stavka 1. ovoga članka 
izuzimaju se objekti koji su smješteni na lokacijama 
udaljenim više od 300 metara od najbliže građevine 
stambene namjene. 
 Općinski načelnik Općine Kalinovac (u 
daljnjem tekstu: općinski načelnik) može odobriti 
korištenje tehničkih uređaja za ozvučenje i izvođenje 
žive glazbe izvan vremena određenog stavkom 1. 
ovog članka, za vrijeme održavanja turističkih 
manifestacija, kulturnih, sportskih, vjerskih, zabavnih i 
sličnih programa, kao i za razdoblje od 15. prosinca 
do 2. siječnja, na mjestu gdje se iste održavaju. 
 
Kriteriji za raniji završetak propisanog radnog 
vremena 
 

Članak 7. 
 

 Općinski načelnik može po službenoj dužnosti 
za pojedine ugostiteljske objekte iz članka 3. točke 3., 
4. i 5. ove Odluke, najduže za dva sata rješenjem  
 
 
 

odrediti  raniji završetak radnog vremena od radnog 
vremena  propisanog člankom 3. ove Odluke, ako se 
utvrdi da je ispunjen jedan od slijedećih uvjeta: 

 nepridržavanje radnog vremena propisanog 
ovom Odlukom, 

 učestalo narušavanje javnog reda i mira unutar 
i oko objekta, 

 učestale pritužbe građana glede buke (buka iz 
objekta, buka pri dolasku i odlasku   

 gostiju), 
 zaštita od štetnog utjecaja na okoliš, 
 nepridržavanje ostalih odredbi ove Odluke. 

 Općinski načelnik svoje rješenje odmah 
dostavlja vlasniku ugostiteljkog objekta, Policijskoj 
upravi Koprivničko-križevačke županije i nadležnoj 
Turističkoj inspekciji. 
 
Određivanje drugačijeg radnog vremena 
 

Članak 8. 
 

 Općinski načelnik može na zahtjev ugostitelja 
za pojedine ugostiteljske objekte iz skupine 
„Restorani“ i „Barovi“ odrediti i drugačije radno 
vrijeme od vremena utvrđenog člankom 3. točke 3. i 
4.  ove Odluke za pojedine dane i to do 6.00 sati,   u 
slučaju organiziranja prigodnih proslava (svadba, 
maturalna večer, proslava Dana Općine i slično) za 
određeni broj gostiju, ako su kumulativno ispunjeni 
slijedeći uvjeti: 

 da svojim radom ne narušava javni red i mir, 
 da se pridržava propisanog radnog vremena, 
 da ispunjava uvjete za zaštitu od buke, 
 da je ugostitelj podmirio sve dospjele 

financijske obaveze prema Općini Kalinovac (u 
daljnjem tekstu: Općina).  

 Zahtjev za drugačije radno vrijeme iz stavka 1. 
ovog članka, ugostitelj podnosi Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Kalinovac (u daljnjem 
tekstu: Jedinstveni upravni odjel), najkasnije 5 dana 
prije dana za kada se traži drugačije radno vrijeme od 
vremena utvrđenog člankom 3. ove Odluke. 
 Za vrijeme održavanja turističkih manifestacija, 
kulturnih, sportskih, vjerskih, zabavnih i sličnih 
programa, proslava povodom božićnih i 
novogodišnjih blagdana u razdoblju od 15. prosinca 
do 2. siječnja, općinski načelnik može svojom 
odlukom propisati drugačije radno vrijeme za 
ugostiteljske objekte prema stavku 1. ovog članka od 
radnog vremena propisanog člankom 3. ove Odluke, 
uz uvijet da se ne narušava javni red i mir. 
 
III. PROSTORI NA KOJIMA MOGU BITI 
UGOSTITELJSKI OBJEKTI IZ SKUPINE „OBJEKTI 
JEDNOSTAVNIH USLUGA“ 
 

Članak 9. 
 

 Objekti jednostavnih usluga u kiosku, objekti 
jednostavnih brzih usluga, objekti jednostavnih 
usluga u nepokretnom vozilu (ili priključnom) vozilu,  
objekti jednostavnih usluga u šatoru, objekti 
jednostavnih usluga na klupi i objekti jednostavnih 
usluga na kolicima (ili sličnim napravama), mogu biti 
smješteni: 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1590  

 

 na javno – prometnim površinama uz javne 
objekte na području Općine (društvene, 
sportske, vjerske i dr. objekte), 

 na drugim površinama (površine u privatnom 
vlasništvu) ovisno o prostornim mogućnostima. 

 Jedinstveni upravni odjel, na zahtjev stranke, 
rješenjem će odrediti točnu lokaciju prostora iz stavka 
1. ovog članka na kojoj mogu biti navedeni 
ugostiteljski objekti.  
 Prostori na kojima mogu biti smješteni 
ugostiteljski objekti iz stavka 1. ovog članka ne mogu 
biti na udaljenosti manjoj od 100 m od postojećeg 
ugostiteljskog objekta u građevini, zasebnom dijelu 
građevine ili poslovnom prostoru u kojem se obavlja 
druga djelatnost, osim ukoliko se održavaju javni 
skupovi, svečanosti, izložbe, priredbe, proslava Dana 
Općine, sportske i druge manifestacije i slično, samo 
za vrijeme njihova trajanja. 
 
IV. NADZOR 
 

Članak 10. 
 

 Nadzor nad provođenjem ove Odluke provode 
nadležni turistički inspektori i komunalni redar  
Općine u okviru svoje nadležnosti, sukladno 
posebnim propisima. 

V. PRIJELAZNA I ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 11. 
 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti na području 
Općine Kalinovac („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 3/07.). 
 

Članak 12. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KALINOVAC 

 
KLASA: 335-01/15-01/03 
URBROJ:2137/21-15-1 
Kalinovac, 29. listopada 2015.  

                                                                                                             
PREDSJEDNIK: 

Mirko Kovačev, dipl.ing., v.r. 

OPĆINA KALNIK 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

7. 
 Na temelju članka 16. 17. Odluke o upravljanju 
grobljima na području Općine Kalnik („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 1/11.) i 
članka 46. Statuta Općine Kalnik („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 5/13.), općinski 
načelnik Općine Kalnik donio je 
 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju cijena 

usluga na grobljima na području Općine Kalnik 
 

Članak 1.  
 

 U Odluci o utvrđivanju cijena usluga na 
grobljima na području Općine Kalnik („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 5/11) u 
članku 2. iza riječi Kalnik dodaje se „ – starom dijelu  
groblja“  
 U istom članku iza stavka 1. dodaje se stavak 
2. koji glasi: 
 „Za dodjelu na korištenje grobnog mjesta na 
neodređeno vrijeme na novom djelu mjesnog groblja 
u naselju Vojnovec Kalnički određuje se naknada u 
svoti 4.900,00 kuna za jedno grobno mjesto.“ 
 

Članak 2. 
 

 Iza članka 8. dodaje se novi članak 9. koji 
glasi: 
 
 

 
 „Naknada za izradu betonskog okvira na 
grobljima na području Općine – starom dijelu groblja 
iznosi: 

 za jednostruko grobno mjesto 1.800,00 kuna, 
 za dvostruko grobno mjesto 2.500,00 kuna, 
 za trostruko grobno mjesto 3.200,00 kuna.“ 

 
Članak 3.  

 
 Dosadašnji članci 9., 10., 11. i 12. postaju 10., 
11., 12. i 13. 
 

Članak 4. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“ 
 

OPĆINSKI  NAČELNIK   
OPĆINE  KALNIK 

 
KLASA: 363-02/15-01/08 
URBROJ: 2137/23-15-2 
Kalnik, 28. prosinca 2015. 
 

OPĆINSKI NAČELNIK : 
Mladen Kešer, bacc.ing.agr., v.r.      

 
                                                                                      



Stranica  1591  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

OPĆINA KLOŠTAR PODRAVSKI 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

24. 
 Nakon uspoređivanja s izvornim tekstom 
utvrđena je pogreška u Godišnjem izvještaju o 
izvršenju Proračuna Općine Kloštar Podravski za 
2014. godinu, objavljenog u „Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 9/15., od 30. 
rujna 2015. godine te se daje 
 

ISPRAVAK 
Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna 
Općine Kloštar Podravski za 2014. godinu 

 
 U članku 8. Godišnjeg izvještaja o izvršenju 
Proračuna Općine Kloštar Podravski za 2014. godinu 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije 
9/15.) riječ „Polugodišnji“ zamjenjuje se riječju 
„Godišnji“. 

 
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
OPĆINE KLOŠTAR PODRAVSKI 

 
KLASA: 400-05/15-01/01 
URBROJ: 2137/16-15-3 
Kloštar Podravski, 9. prosinca 2015. 
 

OPĆINSKI NAČELNIK: 
Siniša Pavlović, v.r. 

OPĆINA KOPRIVNIČKI BREGI 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

28. 
 Na temelju članka 39. Zakona o proračunu 
("Narodne novine“ broj 87/08. i 136/12.  i 15/15.) i 
članka 30.  Statuta Općine Koprivnički Bregi 
("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije"  
broj 6/13.)  Općinsko  vijeće  Općine  Koprivnički  
Bregi  na 21. sjednici održanoj 8 . prosinca   2015. 
donijelo je        
        

PRORAČUN OPĆINE  KOPRIVNIČKI  BREGI ZA 
2016. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2017. I 2018. 

GODINU 

 
I. OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
 
 Proračun Općine Koprivnički Bregi za 2016. 
godinu (u daljnjem tekstu: Proračun)  i projekcije za 
2017. i 2018. godinu sastoje se od: 

     Proračun za 2016.  Projekcija za 2017. Projekcija za 2018. 

A)    RAČUN PRIHODA I RASHODA    
        

PRIHODI POSLOVANJA                      6.560.000,00 6.573.000,00 4.933.000,00 
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE    

RASHODI POSLOVANJA                     2.775.000,00 2.503.000,00 2.443.000,00 

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE                3.785.000,00 4.070.000,00 2.490.000,00 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK   0,00 0,00 0,00 

        

B)    RAČUN  FINANCIRANJA    
        

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE               0,00 0,00 0,00 
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMA 0,00 0,00 0,00 

NETO ZADUŽENJE/FINANCIRANJE             0,00 0,00 0,00 

Članak 2. 
 
 Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i  rashoda u 
Proračunu  i projekcijama za 2017. i 2018. godinu kako slijedi: 

 A) RAČUN PRIHODA I RASHODA    
      

BROJ KONTA 
Izvor finan-

ciranja 
VRSTA PRIHODA/RASHODA Proračun za 2016. Projekcija za 2017. Projekcija za 2018. 

  SVEUKUPNO PRIHODI I PRIMICI 6.560.000,00 6.573.000,00 4.933.000,00 
  SVEUKUPNO PRIHODI 6.560.000,00 6.573.000,00 4.933.000,00 

6  PRIHODI POSLOVANJA 6.560.000,00 6.573.000,00 4.933.000,00 

61 1 PRIHODI OD POREZA 1.637.000,00 1.640.000,00 1.696.000,00 

611 1 Porez i prirez na dohodak 1.540.000,00   



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1592  

 

613 1 Porez na imovinu 70.000,00   

614 1 Porez na robu i usluge 27.000,00   

63 4 
POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA 
UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 

3.760.000,00 3.700.000,00 2.000.000,00 

633 4 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 630.000,00 0,00 0,00 

638 4 
Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa 
EU sredstava 

3.130.000,00 0,00 0,00 

64  PRIHODI OD IMOVINE 718.000,00 800.000,00 800.000,00 
641 1 Prihodi od financijske imovine 1.000,00   

642 1 Prihodi od nefinancijske imovine 717.000,00   

65  
PRIHODI OD  UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH 
PRISTOJBI, PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPI-
SIMA I NAKNADA 

441.000,00 433.000,00 437.000,00 

651 3 Upravne i administrativne pristojbe 1.000,00   

652 3 Prihodi po posebnim propisima 190.000,00   

653 3 Komunalni doprinosi i naknade 250.000,00   

66  
PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I ROBE TE 
PRUŽENIH USLUGA I PRIHODI OD DONACIJA 

0,00   

663 3 
Donacija od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg 
proračuna 

0,00   

68 1 KAZNE,UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI 4.000,00   

681 1 Kazne i upravne mjere 4.000,00   
  SVEUKUPNI RASHODI 6.560.000,00 6.573.000,00 4.933.000,00 

8 5 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE 0,00   

84 5 Primici od zaduživanja 0,00   

844 5 
Primljeni krediti od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog sektora 

0,00   

3  RASHODI POSLOVANJA 2.775.000,00 2.503.000,00 2.443.000,00 

31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 361.000,00 385.000,00 385.000,00 

311  Plaće 300.000,00   

312  Ostali rashodi za zaposlene 13.000,00   
313  Doprinosi na plaće 48.000,00   

32  MATERIJALNI RASHODI 1.458.000,00 1.182.000,00 1.182.000,00 

321  Naknade troškova zaposlenima 21.500,00   

322  Rashodi za materijal i energiju 178.000,00   

323  Rashodi za usluge 945.000,00   

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 313.500,00   
34  FINANCIJSKI RASHODI 20.000,00 12.000,00 12.000,00 

342  Kamate za primljene kredite i zajmove 7.000,00   

343  Ostali financijski rashodi 13.000,00   

35  SUBVENCIJE 20.000,00 18.000,00 18.000,00 

352  
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednici-
ma i obrtnicima, izvan javnog sektora 

20.000,00   

36  
POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 
OPĆEG PRORAČUNA 

374.000,00 350.000,00 350.000,00 

363  Pomoći unutar općeg  proračuna 12.000,00   

366  
Pomoći proračunskim korisnicima drugih proraču-
na 

362.000,00   

37  
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 

160.000,00 149.000,00 149.000,00 

372  
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz prora-
čuna 

160.000,00   

38  OSTALI RASHODI 382.000,00 407.000,00 347.000,00 

381  Tekuće donacije 317.000,00   

382  Kapitalne donacije 60.000,00   

385  Tekuća rezerva proračuna 5.000,00   

4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVI-
NE 

3.785.000,00 4.070.000,00 2.490.000,00 

41  
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 

150.000,00   

411  Materijalna imovina 150.000,00   

42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOT-
RAJNE IMOVINE 

3.585.000,00 4.040.000,00 2.440.000,00 

421  Građevinski objekti 3.470.000,00   

422  Postrojenja i oprema 115.000,00   

426  Nematerijalna proizvedena imovina 0,00   

45  
RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFI-
NANCIJSKOJ IMOVINI 

50.000,00 30.000,00 50.000,00 

451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00   

II. POSEBNI DIO 
 

Članak 3. 
 
 Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Proračunu  u ukupnoj svoti 6.560.000,00 
kuna raspoređuju se po korisnicima i programima u Posebnom dijelu Proračuna, kako slijedi:  



Stranica  1593  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

 RASHODI I IZDACI    

      

BROJ KONTA 
Izvor finan-

ciranja 
VRSTA PRIHODA/RASHODA Proračun za 2016. Projekcija za 2017. Projekcija za 2018. 

  SVEUKUPNO RASHODI 6.560.000,00 6.573.000,00 4.933.000,00 

  RAZDJEL 001– IZVRŠNA I PREDSTAVNIČKA 
TIJELA 

298.000,00 311.000,00 311.000,00 
  
  GLAVA 00101 – IZVRŠNA  I PREDSTAVNIČKA 

TIJELA 
298.000,00 311.000,00 311.000,00 

     

  
Funkcijska klasifikacija: 01 – Opće javne uslu-
ge 

   

1001  Program 01:Općinski načelnik i Općinsko vije-
će 

298.000,00 311.000,00 311.000,00 
  

A100101 
Opći prihodi i 

primici-1 
 AKTIVNIST: Djelatnost Općinskog načelnika i 
Općinskog vijeća 

265.000,00 260.000,00 260.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 265.000,00 260.000,00 260.000,00 

32  MATERIJALNI RASHODI 255.000,00 250.000,00 250.000,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 255.000,00   
38  OSTALI RASHODI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

381  Tekuće donacije-sponzorstva 10.000,00   

A100102 
Opći prihodi i 

primici-1 
AKTIVNOST: Tekuća rezerva proračuna 5.000,00 20.000,00 20.000,00 

3  Rashodi poslovanja 5.000,00 20.000,00 20.000,00 

38  Ostali rashodi 5.000,00 20.000,00 20.000,00 

385  Tekuća rezerva proračuna 5.000,00   

A100103 
Opći prihodi i 

primici-1 
AKTIVNOST:  Promoviranje općine 16.000,00 20.000,00 20.000,00 

32  Materijalni rashodi 16.000,00 20.000,00 20.000,00 

323  Rashodi za usluge 16.000,00   

1002  Program 02: Političke stranke 12.000,00   

  
Funkcijska klasifikacija: 08 – Rekreacija, kultu-
ra i reliigja 

   

A100201 
Opći prihodi i 

primici 
AKTIVNOST: Financiranje redovne djelatnosti 
političkih stranaka 

12.000,00 11.000,00 11.000,00 

38  Ostali rashodi 12.000,00 11.000,00 11.000,00 

381  Tekuće donacije 12.000,00   

      
      

  RAZDJEL 002– JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 6.262.000,00 6.262.000,00 4.622.000,00 

  
GLAVA 00201: JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
Funkcijska klasifikacija: 01 – Opće javne uslu-
ge 

6.262.000,00 6.262.000,00 4.622.000,00 

1003  Program : Javna uprava i administracija 906.500,00 827.000,00 827.000,00 

A100301 
Opći prihodi i 

primici-1 
AKTIVNOST:Administrativno, tehničko i stru-
čno osoblje 

816.500,00 797.000,00 797.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 816.500,00 797.000,00 797.000,00 

31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 361.000,00 385.000,00 385.000,00 

311  Plaće 300.000,00   
312  Ostali rashodi za zaposlene 13.000,00   

313  Doprinosi na plaće 48.000,00   

32  MATERIJALNI RASHODI 435.500,00 400.000,00 400.000,00 

321  Naknade troškova zaposlenima 21.500,00   

322  Rashodi za materijal i energiju 108.000,00   
323  Rashodi za usluge 274.000,00   

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 32.000,00   

34  FINANCIJSKI RASHODI 20.000,00 12.000,00 12.000,00 

342  Kamate za primljene kredite i zajmove 7.000,00   

343  Ostali financijski rashodi 13.000,00   

A100302 
opći prihodi i 

primici-1 
AKRIVNOST: Oprema i namještaj 90.000,00 20.000,00 20.000,00 

4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVI-
NE 

90.000,00 20.000,00 20.000,00 

42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOT-
RAJNE IMOVINE 

90.000,00 20.000,00 20.000,00 

422  Postrojenja i oprema 90.000,00   

A100303 
Opći prihodi i 

primici-1 
INFORMATIZACIJA 0,00 10.000,00 10.000,00 

4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVI-
NE 

0,00 10.000,00 10.000,00 

42  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVI-
NE 

0,00 10.000,00 10.000,00 

426  
Nematerijalna proizvedena imovina-računalni 
programi 

0,00   

1004  Program: Promicanje kulture 65.000,00 65.000,00 65.000,00 

  
Funkcijska klasifikacija:08-Rekreacija,kultura i 
religija 

   



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1594  

 

A100401 
Opći prihodi i 

primici -1 
AKTIVNOST:Djelatnost kulturno-umjetničkih 
udruga 

65.000,00 65.000,00 65.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 65.000,00 65.000,00 65.000,00 

38  OSTALI RASHODI 65.000,00 65.000,00 65.000,00 
381  Tekuće donacije-KUD-ovi, udruge žena 65.000,00   

1005  
Program: Razvoj sporta i rekreacije Funkcijska 
klasifikacija: 08 Rekreacija,kultura i religija 

125.000,00 130.000,00 130.000,00 

A100501  
AKTIVNOST:Redovna djelatnost sportskih 
udruga 

125.000,00 130.000,00 130.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 125.000,00 130.000,00 130.000,00 

38  OSTALI RASHODI 125.000,00 130.000,00 130.000,00 

381  Tekuće donacije 125.000,00   

1006  Program : Razvoj civilnoga društva 17.000,00 18.000,00 18.000,00 

  
Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura 
i religija 

   

A100601 
Opći prihodi i 

primici-1 
 AKTIVNOST: Donacije vjerskim zajednicama 7.000,00 10.000,00 10.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 7.000,00 10.000,00 10.000,00 
38  OSTALI RASHODI 7.000,00 10.000,00 10.000,00 

381  Tekuće donacije 7.000,00   

A100602 
Opći prihodi i 

primici-1 
AKTIVNOST: Donacije  ostalim društvenim 
zajednicama i organizacijama 

10.000,00 8.000,00 8.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 8.000,00 8.000,00 

38  OSTALI RASHODI 10.000,00 8.000,00 8.000,00 

381  Tekuće donacije 10.000,00   

1007  Program: Zaštita i spašavanje 158.000,00 163.000,00 103.000,00 

  
Funkcijska klasifikacija: 03 Javni red i sigur-
nost 

   

A100701 
Opći prihodi i 

primici-1 
 AKTIVNOST:Djelatnost DVD-a 138.000,00 148.000,00 88.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 138.000,00 148.000,00 88.000,00 

38  OSTALI RASHODI 138.000,00 148.000,00 88.000,00 

381  Tekuće donacije-DVD KOPR.BREGI 45.000,00   
381  Tekuće donacije-DVD GLOGOVAC 30.000,00   

381  Tekuće donacije-VZ 3.000,00   

382  
Kapitalne donacije-sufinanciranje nabave vozila-
DVD Bregi 

60.000,00   

A100703 
Opći prihodi i 

primici-1 
AKTIVNOST:Razvoj civilne zaštite 20.000,00 15.000,00 15.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 5.000,00 5.000,00 

32  MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 5.000,00 5.000,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi 10.000,00   

4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVI-
NE 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 

42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  DUGO-
TRAJNE IMOVINE 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 

422  Postrojenja i oprema 10.000,00   

1008  Program: Predškolski odgoj 339.000,00 300.000,00 300.000,00 

  Funkcijska klasifikacija: 09 Obrazovanje    

A100801 
Opći prihodi i 

primici-1 
AKTIVNOST:Sufinanciranje dj.vrtića 
"POTOČIĆ"-odgojno i stručno osoblje 

316.000,00 300.000,00 300.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 316.000,00 300.000,00 300.000,00 

36  
POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 
OPĆEG PRORAČUNA 

316.000,00 300.000,00 300.000,00 

363  Pomoći unutar općeg proračuna 4.000,00   

366  
Pomoći proračunskim korisnicima drugih proraču-
na 

312.000,00   

A100802 
Opći prihodi i 

primici-1 
AKTIVNOST:Sufinanciranje uređenja zajedni-
čkih prostorija  

8.000,00   

3  RASHODI POSLOVANJA 8.000,00   

36 
 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 

OPĆEG PRORAČUNA 
8.000,00   

363  Pomoći unutar općeg proračuna 8.000,00   

A100803 
Prihodi za po-

sebne namjene
-3 

AKTIVNOST: Uređenje dječjeg igrališta u Je-
duševcu 

15.000,00 0,00 0,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 15.000,00 0,00 0,00 

32  MATERIJALNI RASHODI 15.000,00   

323  Rashodi za usluge 15.000,00   

1009  
Program : Osnovno  obrazovanje,funkcijska 
klasifikacija:09 Obrazovanje 

106.500,00 107.000,00 107.000,00 

A100901 
Opći prihodi i 

primici-1 
AKTIVNOST: Akcija „Sigurno u prometu“ 1.500,00 2.000,00 2.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 1.500,00 2.000,00 2.000,00 
32  MATERIJALNI RASHODI 1.500,00 2.000,00 2.000,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.500,00   



Stranica  1595  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

A100902 
Opći prihodi i 

primici-1 
AKTIVNOST:Darivanje povodom blagdana Sv. 
Nikole   

15.000,00 15.000,00 15.000,00 

3  RASHODI  POSLOVANJA 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

32  MATERIJALNI RASHODI 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00   

A100903 
Opći prihodi i 

primici-1 
AKTIVNOST:Sufinanciranje troškova prehrane 
učenika u školskoj kuhinji 

32.000,00 32.000,00 32.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 32.000,00 32.000,00 32.000,00 

36  
POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 
OPĆEG PRORAČUNA 

32.000,00 32.000,00 32.000,00 

366  
Pomoći proračunskim korisnicima drugih proraču-
na 

32.000,00   

A100904 
Opći prihodi i 

primici-1 
AKTIVNOST: Sufinanciranje  školskih i van-
školskih aktivnosti-OŠ Koprivnički Bregi 

18.000,00 18.000,00 18.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 18.000,00 18.000,00 18.000,00 

36  
POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 
OPĆEG PRORAČUNA 

18.000,00 18.000,00 18.000,00 

366  
Pomoći proračunskim korisnicima drugih proraču-
na 

18.000,00   

A100905 
opći prihodi i 

primici-1 
AKTIVNOST: Stipendije 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

37  
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 

40.000,00 40.000,00 40.000,00 

372  
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz prora-
čuna 

40.000,00   

1010  
Program 10: Socijalna skrbi, funkcijska klasifi-
kacija:10 Socijalna zaštita 

130.000,00 114.000,00 114.000,00 

A101001 
Opći prihodi i 

primici-1 
AKTIVNOST:Pomoć u novcu pojedincima i 
obiteljima 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

37  
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 

372  
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz prora-
čuna 

10.000,00   

A101002 
Opći prihodi i 

primici-1 
AKTIVNOST:Pomoć za novorođenče 40.000,00 30.000,00 30.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 40.000,00 30.000,00 30.000,00 

37  
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 

40.000,00 30.000,00 30.000,00 

372  
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz prora-
čuna 

40.000,00   

A101003 Pomoći -4 AKTIVNOST: Pomoć za ogrjev 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

37  
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 

372  
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz prora-
čuna 

30.000,00   

A101004 
Opći prihodi i 

primici-1 
AKTIVNOST: Pomoć u slučaju elementarnih 
nepogoda 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

37  
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 

372  
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz prora-
čuna 

10.000,00   

A101005 
Opći prihodi i 

primici-1 
AKTIVNOST:pomoć i njega u kući 20.000,00 19.000,00 19.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 19.000,00 19.000,00 

37  
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 

20.000,00 19.000,00 19.000,00 

372  
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz prora-
čuna 

20.000,00   

A101006 
Opći prihodi i 

primici-1 
AKTIVNOST: Ostale pomoći socijalno ugrože-
nim obiteljima i pojedincima u naravi 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

37  
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz prora-
čuna 

10.000,00   
  

A101007 
Opći prihodi i 

primici-1 
AKTIVNOST: Crveni križ 10.000,00 5.000,00 5.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 5.000,00 5.000,00 

38  Ostali rashodi 10.000,00 5.000,00 5.000,00 

381  Tekuće donacije 10.000,00   

1011  Program: Potpora poljoprivredi 20.000,00 18.000,00 18.000,00 

  Funkcijska klasifikacija:04  Ekonomski poslovi    

A101101 
Opći prihodi i 

primici-1 
AKTIVNOST:Razvoj poljoprivrede  20.000,00 18.000,00 18.000,00 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1596  

 

3  RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 18.000,00 18.000,00 

35  SUBVENCIJE 20.000,00 18.000,00 18.000,00 

352  
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednici-
ma i obrtnicima izvan  javnog sektora 

20.000,00   

1012  
Program : Održavanje objekata i komunalne 
infrastrukture 

2.240.000,00 2.450.000,00 2.470.000,00 

  
Funkcijska klasifikacija: 06 Usluge unapređe-
nja stanovanja i zajednice 

   

A101201 
Opći prihodi i 

primici-1 
AKTIVNOST: Tekuće i investicijsko održavanje 
zgrada 

10.000,00 40.000,00 40.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 40.000,00 40.000,00 

32  MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 40.000,00 40.000,00 

323  Rashodi za usluge 10.000,00   

A101202 
Opči prihodi i 

primici-1 
AKTIVNOST: Dodatna ulaganja-ostale zgrade 50.000,00 30.000,00 50.000,00 

4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVI-
NE 

50.000,00 30.000,00 50.000,00 

45  
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

50.000,00 30.000,00 50.000,00 

451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00   

A101203 
Prihodi za po-

sebne namjene
-3 

AKTIVNOST: Održavanje i uređenje parka i 
zelenih površina 

10.000,00 20.000,00 20.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 20.000,00 20.000,00 

32  MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 20.000,00 20.000,00 
323  Rashodi za usluge 10.000,00   

A101204 
Prihodi za po-

sebne namjene
-3 

AKTIVNOST:Održavanje  groblja 60.000,00 50.000,00 50.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 60.000,00 50.000,00 50.000,00 

32  MATERIJALNI RASHODI 60.000,00 50.000,00 50.000,00 

323  Rashodi za usluge 60.000,00   

K100004 
Prihodi za po-

sebne namjene 
-3 

Kapitalni projekt 04: Uređenje parkirališta na 
mjesnom groblju u Koprivničkim Bregima 

150.000,00   

4 
 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVI-

NE 
150.000,00   

41 
 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 

imovine 
150.000,00   

411  Materijalna imovina 150.000,00   

A101205 
Opći prihodi i 
primici-1, po-

moći-4 

 AKTIVNOST:Tekuće i investicijsko održavanje 
nerazvrstanih cesta i poljskih puteva 

250.000,00 150.000,00 150.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 250.000,00 150.000,00 150.000,00 

32  MATERIJALNI RASHODI 250.000,00 150.000,00 150.000,00 

323  Rashodi za usluge 250.000,00   
K100003 

Prihodi  pomoći
-4 

Kapitalni projekt 03 :Modernizacija i rekonstru-
kcija nerazvratanih cesta ŽRS 3-1-1 Razvoj 
cestovne infrastrukture 

1.500.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

3  RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 0,00 

32  MATERIJALNI RASHODI 0,00   

323  Rashodi za usluge   0,00   

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.500.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

42  
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovi-
ne 

1.500.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

421  Građevinski objekti 1.500.000,00   

A101206 

Opći prihodi i 
primici-1 prihodi 

za posebne 
namjene-3 

AKTIVNOST: Javna rasvjeta 160.000,00 160.000,00 160.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 160.000,00 160.000,00 160.000,00 

32  MATERIJALNI RASHODI 160.000,00 160.000,00 160.000,00 

322  
Rashodi za materijal i energiju-potrošnja javne 
rasvjete 

70.000,00   

323  Rashodi za usluge –održavanje javne rasvjete 50.000,00   

323  Rashodi za usluge-obnova javne rasvjete 40.000,00   

A101207 
Prihodi za po-

sebne namjene
AKTIVNOST:Uređenje Trga Vlade Dolenca  50.000,00 0,00 0 

3  RASHODI POSLOVANJA 50.000,00 0,00 0 

32  MATERIJALNI RASHODI 50.000,00 0,00  

323  Rashodi za usluge 50.000,00 0,00  

1013  
Program 13: Izgradnja komunalne infrastruktu-
re i objekata 

1.970.000,00 2.000.000,00 400.000,00 

K100001 
Opći prihodi i 

primici-
1,pomoći-4 

Kapitalni projekt 01:  Pješačko-biciklističke 
staze-naselje Koprivnički Bregi ŽRS 3-1 Izgrad-
nja prometne infrastrukture 

470.000,00 500.000,00 0,00 

4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVI-
NE 

470.000,00 500.000,00 0,00 



Stranica  1597  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

42  
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovi-
ne 

470.000,00 500.000,00 0,00 

421  Građevinski objekti 470.000,00   

K100002 
 Pomoći-4 Kapitalni projekt 02:Pješačko-biciklističke 

staze u naselju Glogovac ŽRS 3-1 Izgradnja 
prometne infrastrukture 

1.500.000,00 1.500.000,00 400.000,00 

4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVI-
NE 

1.500.000,00 1.500.000,00 400.000,00 

42  
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovi-
ne 

1.500.000,00 1.500.000,00 400.000,00 

421  Građevinski objekti 1.500.000,00   

1014  Program : Zaštita okoliša 55.000,00 70.000,00 70.000,00 

  
Funkcijska klasifikacija:06 Usluge unapređenja 
stanovanja u zajednici 

   

A101403 
Opći prihodi i 

primici-1 
AKTIVNOST: Zbrinjavanje otpadne ambalaže 15.000,00 20.000,00 20.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 15.000,00 20.000,00 20.000,00 

32  MATERIJALNI RASHODI 15.000,00 20.000,00 20.000,00 

323  Rashodi za usluge 15.000,00   

A101405 
Opći prihodi i 

primici-1 
AKTIVNOST: Deratizacija cijelog područja 
općine 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

32  MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

323  Rashodi za usluge 30.000,00   

A101406 
opći prihodi i 

primici-1 
AKTIVNOST: Veterinarske usluge 10.000,00 20.000,00 20.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 20.000,00 20.000,00 

32  MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 20.000,00 20.000,00 

323  Rashodi za usluge 10.000,00   
1015  Program:Prostorno planska dokumentacija 130.000,00   

  
Funkcijska klasifikacija:06 Usluge unapređenja 
stanovanja u zajednici 

   

A101501 Pomoći-4 
Aktivnost: Strateški razvojni program općine 
Koprivnički Bregi 

130.000,00   

3  RASHODI POSLOVANJA 130.000,00   

32  MATERIJALNI RASHODI 130.000,00   

323  Rashodi za usluge 130.000,00   

III. PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA    
 

Članak 4. 
 
 Plan razvojnih programa koji čine planirani 
rashodi Proračuna za nefinancijsku imovinu 
(investicije), kapitalne pomoći i donacije proračunskih 
korisnika nalazi se u prilogu Proračuna i njegov je 
sastavni dio.   
 
IV. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 5. 
 
 Ovaj Proračun  objavit će se u “Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na 
snagu  1. siječnja  2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI BREGI 

 
KLASA: 400-08/15-01/01      
URBROJ: 2137/08-15-1      
Koprivnički Bregi,  8 .  prosinca   2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Darko Sobota, v.r.   

 
29. 
 Na temelju članka 14. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“ broj 87/08., 136/12. i 15/15.) i 
članka 30. Statuta Općine Koprivnički Bregi 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 6/13.), Općinsko vijeće Općine Koprivnički Bregi 
na 21. sjednici održanoj 8. prosinca 2015. donijelo je 
 
    

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Općine Koprivnički Bregi 

za 2016. godinu 
 

Članak 1. 
 

 Odlukom o izvršavanju Proračuna Općine 
Koprivnički Bregi za 2016. godinu (u daljnjem tekstu: 
Odluka) uređuje se način izvršavanja Proračuna 
Općine Koprivnički Bregi za 2016. godinu (u daljnjem 
tekstu: Proračun), upravljanje prihodima i primicima 
te rashodima i izdacima Proračuna i stavljanje na 
raspolaganje sredstava korisnicima Proračuna (u 
daljnjem tekstu: korisnici), pojedine ovlasti općinskog 
načelnika u izvršavanju Proračuna te druga pitanja o 
izvršavanju Proračuna. 
 

Članak 2. 
 

 U postupku izvršavanja Proračuna za 2016. 
godinu korisnici proračunskih sredstava imaju prava i 
dužnosti utvrđene ovom Odlukom. 
 

Članak 3. 
 

 Općinski načelnik Općine Koprivnički Bregi 
može odobriti preraspodjelu sredstava unutar 
pojedinih osnovnih računa, s tim da umanjenje 
pojedine stavke ne može biti veće od 5%. 
 Općinski načelnik o odobrenoj preraspodjeli 
sredstava izvješćuje Općinsko vijeće Općine 
Koprivnički Bregi (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) 
u polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju 
Proračuna. 
 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1598  

 

Članak 4. 
 

Za zakonitu upotrebu sredstava osiguranih u 
Proračunu odgovoran je općinski načelnik. 
 

Članak 5. 
 

 Općinski načelnik u cijelosti je odgovoran za 
izvršavanje Proračuna. Naredbodavatelj za 
izvršavanje Proračuna u cjelini je općinski načelnik. 
 

Članak 6. 
 
 Proračun se izvršava na temelju potreba 
korisnika, a u skladu s likvidnim mogućnostima 
Proračuna. 
 

Članak 7. 
 
 Korisnici moraju sredstva koristiti štedljivo i u 
skladu s propisima o korištenju, odnosno 
raspolaganju tim sredstvima. 
 

Članak 8. 
 
 Odluku o zaduživanju Općine radi kapitalnih 
ulaganja donosi Općinsko vijeće u skladu sa 
zakonskim propisima. 
 

Članak 9. 
 
 Sredstva Proračunske zalihe u svoti 10.000,00 
kuna koriste se za hitne, nepredviđene i druge 
namjene utvrđene člankom 56. Zakona o proračunu. 
O korištenju sredstava Proračunske zalihe odlučuje 
općinski načelnik. 
 Sredstva proračunske zalihe raspoređuje 
općinski načelnik odlukom za hitne neraspoređene 
izdatke. 
 Općinski načelnik je obvezan izvjestiti svaki 
mjesec Općinsko vijeće o korištenju sredstava 
Proračunske zalihe. 
 

Članak 10. 
 

 Financijske obveze koje neće biti podmirene 
do 31. prosinca 2016. godine podmirit će se iz 
namjenski odobrenih sredstava Proračuna za 2017. 
godinu. 
 Sredstva koja do 31. prosinca 2015. godine 
preostanu na računu Proračuna prenijet će se u iduću 
godinu i koristiti za namjene utvrđene Proračunom. 
 

Članak 11. 
 

 Korisnici sredstava iz Proračuna dužni su 
dostaviti godišnje izvješće o utrošku sredstava, kao i 
dati sve podatke i isprave koje se od njih traže. 
 

Članak 12. 
 

 Općinski načelnik je obvezan izvijestiti 
Općinsko vijeće o izvršenju Proračuna za prethodnu 
godinu najkasnije do 1. lipnja tekuće godine, a za 
prvo polugodište tekuće proračunske godine do 15. 
rujna 2016. godine. 
 
 

Članak 13. 
 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na snagu 
1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI BREGI 

 
KLASA: 400-08/15-01/01 
URBROJ: 2137/08-15-2 
Koprivnički Bregi, 8. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Darko Sobota, v.r.  

 
30. 
 Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. – pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 
79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13., 153/13. i 147/14.) i članka 30. Statuta Općine 
Koprivnički Bregi („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije broj 6/13.), Općinsko vijeće 
Općine Koprivnički Bregi na 21. sjednici održanoj 8. 
prosinca 2015. donijelo je 
 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o komunalnim djelatnostima 

koje se mogu obavljati 
na temelju ugovora o povjeravanju komunalnih 

poslova na području 
Općine Koprivnički Bregi 

 
Članak 1. 

 
 U Odluci o komunalnim djelatnostima koje se 
mogu obavljati na temelju ugovora o povjeravanju 
komunalnih poslova na području Općine Koprivnički 
Bregi („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 17/14.) (u daljnjem tekstu: Odluka) u 
članku 3. stavku 2. brojka „200.000,00“ zamjenjuje se 
brojkom „500.000,00“. 
 U istom članku, stavku 3. brojka „200.000,00“ 
zamjenjuje se brojkom „500.000,00“. 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI BREGI 

 
KLASA: 363-02/15-01/01 
URBROJ: 2137/08-15-1 
Koprivnički Bregi, 8. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Darko Sobota, v.r. 

 
31. 
 Na temelju članka 11. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08.,  
 
 



Stranica  1599  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

36/09., 150/11., 144/12. i 19/13.) i članka 8. i 9. 
Statuta Općine Koprivnički Bregi („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/13.), 
Općinsko vijeće Općine Koprivnički Bregi na 21. 
sjednici održanoj 8. prosinca 2015. donijelo je 
 

ODLUKU 
o javnim priznanjima Općine Koprivnički Bregi 

 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
 Odlukom o javnim priznanjima Općine 
Koprivnički Bregi (u daljnjem tekstu: Odluka) 
ustanovljuju se javna priznanja Općine Koprivnički 
Bregi (u daljnjem tekstu: javna priznanja) te uvjeti i 
postupak njihove dodjele. 
 

Članak 2. 
 
 Javna priznanja  mogu se dodjeljivati 
građanima Općine Koprivnički Bregi (u daljnjem 
tekstu: Općina) i drugim osobama, njihovim 
udrugama, ustanovama, trgovačkim društvima i 
drugim pravnim osobama za uspjehe u radu kojima 
pridonose razvitku i ugledu Općine, kao i za poticanje 
aktivnosti koje su tome usmjerene. 
 Javna priznanja mogu se dodjeljivati i 
državljanima drugih zemalja, prijateljskim jedinicama 
lokalne samouprave i uprave, međunarodnim 
organizacijama drugih država te njihovim tijelima. 
 

Članak 3. 
 

 U tijeku jedne godine istoj pravnoj ili fizičkoj 
osobi može se dodijeliti samo jedno javno priznanje. 
Osobi koja je proglašena počasnim građaninom 
Općine ne mogu se dodjeljivati druga javna priznanja 
Općine utvrđena ovom Odlukom. 
 
II. VRSTE, OPIS I UVJETI ZA DODJELU JAVNIH 
PRIZNANJA 
 

Članak 4. 
 

  Javna priznanja Općine su: 
 Počasni građanin Općine Koprivnički Bregi, 
 Zlatna plaketa Općine Koprivnički Bregi, 
 Povelja Općine Koprivnički Bregi. 

 
1. Počasni građanin Općine Koprivnički Bregi 
 

Članak 5. 
 

 Počasnim građaninom Općine Koprivnički 
Bregi mogu biti proglašeni građani Republike 
Hrvatske i drugih država koji su osobno i izuzetno 
doprinjeli napretku Općine ili Republike Hrvatske u 
cjelini. 
 

Članak 6. 
 
 Osobi koja je proglašena počasnim 
građaninom Općine uručuje se Povelja Počasnog 
građanina Općine Koprivnički Bregi. 
 
 

2. Zlatna plaketa Općine Koprivnički Bregi 
 

Članak 7. 
 
 Zlatna plaketa Općine Koprivnički Bregi (u 
daljnjem tekstu: Zlatna plaketa) posebno je javno 
priznanje koje se dodjeljuje fizičkim i pravnim 
osobama za izuzetna ostvarenja u svim područjima 
djelatnosti gospodarstva i društvenog života Općine. 
 

Članak 8. 
 
 Zlatna plaketa dodjeljuje se za osobite uspjehe 
u području: 

 gospodarstva, 
 znanosti, 
 umjetnosti, 
 odgoja i obrazovanja, 
 zdravstva i socijalne skrbi, 
 kulture, 
 fizičke kulture, 
 tehničke kulture, 
 drugih djelatnosti. 

 Svake godine može se dodijeliti najviše jedna 
Zlatna plaketa za svako područje. 
 
3. Povelja Općine Koprivnički Bregi 
 

Članak 9. 
 

 Povelja Općine Koprivnički Bregi dodjeljuje se 
građanima Općine i drugim osobama, njihovim 
udrugama, ustanovama, trgovačkim društvima i 
drugim pravnim osobama prigodom obljetnica i drugih 
događaja u Općini i šire za uspjehe u poslovanju, za 
zasluge za razvoj Općine te promicanje ugleda 
Općine u Koprivničko-križevačkoj županiji, zemlji i 
svijetu. 
 
III. POSTUPAK DODJELE JAVNIH PRIZNANJA 
 

Članak 10. 
 
 Postupak za dodjelu javnih priznanja pokreće 
Odbor za dodjelu javnih priznanja Općine Koprivnički 
Bregi (u daljnjem tekstu: Odbor). 
 Odbor ima predsjednika i četiri člana koje 
imenuje Općinsko vijeće Općine Koprivnički Bregi (u 
daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) na vrijeme 
podudarno s vremenom mandata članova Općinskog 
vijeća iz reda gospodarstvenih, znanstvenih, kulturnih 
i drugih djelatnika. 
 

Članak 11. 
 
 Postupak za dodjelu javnih priznanja pokreće 
Odbor javnim pozivom svim ovlaštenima za dostavu 
prijedloga za dodjelu javnih priznanja. 
 Javni poziv objavljuje se na oglasnoj ploči 
Općine i na Internet stranici Općine. 
 Ovlaštenim predlagateljima iz stavka 1. ovoga 
članka smatraju se općinski načelnik Općine 
Koprivnički Bregi, Općinsko vijeće i radna tijela 
Općinskog vijeća, trgovačka društva i ustanove, 
građani i udruge građana, političke stranke, vjerske 
zajednice i druge pravne osobe. 
 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1600  

 

Članak 12. 
 

 U interesu zaštite ugleda kandidata i 
neovisnosti rada tijela koja sudjeluju u odlučivanju o 
javnim priznanjima postupak predlaganja za dodjelu 
javnih priznanja odvija se bez uvida javnosti. 
 

Članak 13. 
 
 Javni poziv sadrži: 

 kriterije za dodjelu javnih priznanja, 
 rok za podnošenje prijedloga koji ne može biti 

kraći od 30 dana. 
 

Članak 14. 
 

 Kriteriji za dodjelu javnih priznanja su sljedeći: 
a) za pojedince: 

 da se radi o istaknutim pojedincima koji su 
svojim kontinuiranim i izuzetno značajnim 
znanstvenim, stručnim, umjetničkim, 
pedagoškim radom ili drugim javnim radom dali 
trajan doprinos i izuzetne rezultate trajne 
vrijednosti na unapređenju stanja i razvitka 
pojedinih područja odnosno izuzetan doprinos 
međunarodnoj promidžbi ovoga područja, 

 da se radi o pjedincima koji u svojoj radnoj i 
životnoj sredini uživaju ugled uzorna djelatnika 
i stručnjaka te čestitog i vrijednog čovjeka i 
građanina, 

 
b) za pravne osobe: 

 da su ostvarile izuzetne poslovne i druge 
rezultate trajne vrijednosti u ukupnom 
gospodarskom ili društvenom razvitku Općine, 
kao i doprinos međunarodnoj promidžbi i 
ugledu Općine i Republike Hrvatske. 

 
Članak 15. 

 
 Prijedlog za dodjelu javnog priznanja mora biti 
pismeno obrazložen i sadržavati sljedeće: 
a) za pojedince: 

 životopis kandidata, 
 tijek njegova rada i ostvarenih rezultata, 
 temeljito obrazloženje razloga predlaganja, 

 
b) za pravne osobe: 

 osnovne podatke o ustroju i djelatnosti, 
 ostvarene rezultate rada, 
 temeljito obrazloženje razloga predlaganja. 

 
 Uz prijedlog se prilaže potrebna odgovarajuća 
dokumentacija – objavljeni rad, analize, prikazi, 
kritike, pisanje stručnog i drugog tiska, natjecateljski 
rezultat i slično. 
 Na zahtjev Odbora predlagatelj je dužan 
naknadno dostaviti dopunske podatke i 
dokumentaciju. 
 Prijedlog za dodjelu javnog priznanja može se 
dati u skladu s kriterijima iz ove Odluke za ostvarene 
rezultate tijekom životnog, radnog, stručnog, 
umjetničkog, znanstvenog i drugog rada te za 
ostvarene rezultate u petogodišnjem razdoblju ili u 
prošloj godini. 
 

 Prijedlog za dodjelu javnog priznanja može se 
dati i posthumno, u skladu s utvrđenim kriterijima, a 
može se dodijeliti i skupini osoba ukoliko je određeno 
postignuće ili prinos rezultat njihovog zajedničkog 
rada. 
 Prijedloge za dodjelu javnih priznanja svake 
godine pokreće Odbor najkasnije 60 dana prije Dana 
Općine. 
 

Članak 16. 
 

 Odbor radi na sjednicama prema dnevnom 
redu koji sam utvrđuje. Sjednice Odbora nisu javne. 
 Sjednice Odbora priprema i saziva predsjednik 
Odbora pisanim pozivom, u pravilu, najmanje pet 
dana prije održavanja sjednice. 
 Na sjednicama Odbora vodi se zapisnik. 
 

Članak 17. 
 

 U svrhu obrade prijedloga i utvrđivanja 
kandidata za dodjelu javnih priznanja Odbor može 
zadužiti pojedine članove da razmotre i obrade 
dostavljene prijedloge iz pojedinih područja, a po 
potrebi obaviti konzultacije i pribaviti mišljenja 
poznavatelja djelatnosti područja djelovanja na koje 
se javno priznanje odnosi. 
 Ukoliko se za dodjelu javnog priznanja 
predlaže strani državljanin ili udruga te međunarodna 
organizacija ili međunarodna udruga za potrebe 
Odbora se pribavlja mišljenje državnih tijela nadležnih 
za poslove odnosa s inozemstvom. 
 

Članak 18. 
 

 Nakon provedene rasprave o podnesenom 
prijedlogu Odbor donosi zaključak o utvrđivanju 
prijedloga odluke za dodjelu javnih priznanja. 
 Kada je za dodjelu javnog priznanja predložen 
koji od članova Odbora on se isključuje iz rada 
Odbora po prijedlozima za određeno priznanje za 
koje je predložen. 
 Zaključak iz stavka 1. ovoga članka Odbor 
utvrđuje javnim glasovanjem svojih članova. 
Zaključak je donijet ukoliko se za njega izjasni većina 
ukupnog broja članova Odbora. 
 Član Odbora koji se ne složi sa zaključkom 
može tražiti da se njegovo odvojeno mišljenje s 
obrazloženjem unese u zapisnik sjednice. 
 

Članak 19. 
 

 Nakon završenog postupka utvrđivanja 
kandidata za dodjelu javnih priznanja, prijedlog se 
upućuje Općinskom vijeću na odlučivanje. 
 Odluka o dodjeli javnih priznanja objavljuje se 
u „Službenom glasniku Koprivničko-križevačke 
županije“. 
 

Članak 20. 
 

 Dodijeljena javna priznanja uručuju se 
dobitnicima, u pravilu na svečanoj sjednici Općinskog 
vijeća prigodom obilježavanja Dana Općine ili na 
drugi prigodan i svečani način. 
 Dodijeljena javna priznanja dodjeljuje općinski 
načelnik. 



Stranica  1601  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

Članak 21. 
 

 Organizacije kojima su dodijeljena javna 
priznanja Općine osiguravaju da se ova priznanja 
(plaketa, povelja) drže izloženi na dostojan način na 
prikladnom istaknutom mjestu. 
 

Članak 22. 
 
 Ukoliko poslije smrti nositelja javnog priznanja 
Općine ne postoje članovi obitelji koji mogu zadržati 
dodijeljeno javno priznanje, javna priznanja (plaketa, 
povelja) se vraćaju Općini. 
 Kad pravna osoba dobitnik javnog priznanja 
Općine prestane djelovati bez pravnog sljednika, 
javna priznanja se vraćaju Općini. 
 

Članak 23. 
 
 Pobliži oblik, sadržaj i izgled Zlatne plakete i 
povelje utvrđuje Odbor. 
 

Članak 24. 
 
 O dobitnicima javnih priznanja Općine vodi se 
u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Koprivnički 
Bregi (u daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni odjel) 
evidenicija s odgovarajućom dokumentacijom. 
 

Članak 25. 
 
 Stručne i administrativne poslove za Odbor 
obavlja Jedinstveni upravni odjel. 
 
IV. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 26. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
  

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI BREGI 

 
KLASA: 081-01/15-01/01 
URBROJ: 2137/08-15-1 
Koprivnički Bregi, 8. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Darko Sobota, v.r.  

 
32. 
 Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. - pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 
79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.) i članka 30. Statuta 
Općine Koprivnički Bregi („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/13.), 
Općinsko vijeće Općine Koprivnički Bregi na 21. 
sjednici održanoj 8. prosinca 2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području 
Općine Koprivnički Bregi u 2016. godini 

 
 

A) OPĆI DIO 
 

I. 
 

  Programom gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine 
Koprivnički Bregi u 2016. godini (u daljnjem tekstu: 
Program) utvrđuje se gradnja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine 
Koprivnički Bregi (u daljnjem tekstu: Općina). 
 Ovaj Program sadrži: 

 opis poslova s procjenom troškova za gradnju 
pojedinih objekata i uređaja, te za nabavu 
opreme, 

 iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje Programa s naznakom izvora 
financiranja. 

 
II. 
 

 Gradnja objekata, nabava opreme i predviđeni 
troškovi iz točke III. ovog Programa utvrđuju se za 
sljedeće djelatnosti komunalne infrastrukture: 
Javne površine. 
 
B)   PROGRAMIRANI POSLOVI I PROCJENA 

TROŠKOVA 
 

III. 
 

 Programiranje poslova gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture te nabava opreme i 
predviđeni troškovi utvrđuju se zajednički za pripremu 
zemljišta za izgradnju komunalnih objekata i uređaja i 
to: rješavanje imovinsko-pravnih odnosa, ishođenja 
građevinskih dozvola, nadzor, nepredviđeni troškovi i 
drugo te nabava kapitalnih sredstava (izgradnja) 
prema vrstama za pojedine objekte.  
 
1.    Javne površine      
1.1. Izgradnja pješačke staze u naselju  Koprivnički 

Bregi           470.000,00 kuna, 
1.2. Izgradnja pješačko-biciklističke  staze u naselju 

Glogovac                                1.500.000,00 kuna, 
  Ukupno:                  1.970.000,00 kuna. 
 
C)   FINANCIRANJE OSTVARIVANJA PROGRAMA 
 

IV. 
 

 Za financiranje ostvarivanja ovog Programa 
prema procjenjenim troškovima utvrđuju se 
financijska sredstva prema izvorima u sljedećim 
svotama: 
1. Iz Proračuna Općine Koprivnički Bregi  
                       70.000,00 kuna, 
2. Kapitalne pomoći iz drugih proračuna                                    
          400.000,00 kuna, 
3. Iz Državnog proračuna RH temeljem prijenosa EU 

sredstava             1.500.000,00 kuna, 
 Ukupno:               1.970.000,00 kuna. 
 
D)   ZAVRŠNA ODREDBA 
 
   
         



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1602  

 

V. 
 

 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI BREGI 

 
KLASA: 363-05/15-01/01 
URBROJ: 2137/08-15-1 
Koprivnički Bregi, 8. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Darko Sobota, v.r.  

 
33. 
 Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. - pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 
79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.) i članka 30. Statuta 
Općine Koprivnički Bregi („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/13.), 
Općinsko vijeće Općine Koprivnički Bregi na 21. 
sjednici održanoj  8. prosinca 2015. donijelo je  
 

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture na području 

Općine Koprivnički Bregi u 2016. godini 
 

I. 
 

 Programom održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Koprivnički Bregi u 
2016. godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje se 
opseg radova na održavanju komunalne 
infrastrukture, opis i opseg poslova održavanja s 
procjenom pojedinih troškova po djelatnostima te 
procjena financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje Programa. 
 

II. 
 Iz sredstava ostvarenih od komunalne 
naknade i Proračuna Općine Koprivnički Bregi za 
2016. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) financirat 
će se održavanje komunalne infrastrukture za 
sljedeće komunalne djelatnosti: 
 
A. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 
čišćenje i održavanje javnih površina 
 
 Opseg poslova: 

 košenje trave na javnim zelenim površinama i 
parkovima – po potrebi tokom cijele godine, 

 uređenje parkova, 
 održavanje zelenila i cvjetnjaka – po potrebi, 
 odvoz smeća s javnih površina – ako se ne 

utvrdi ostavitelj neovlašteno odbačenog 
otpada, odvoz pri sječi granja. 

 Ukupno: 10.000,00 kuna iz sredstava 
komunalne naknade. 

 uređenje Trga Vlade Dolenca u naselju 
Koprivnički Bregi. 

 Ukupno: 50.000,00 kuna iz sredstava 
komunalne naknade. 

B. Održavanje nerazvrstanih cesta 
 Opseg poslova: 

 održavanje asfaltiranih ulica krpanjem udarnih 
rupa – po potrebi, 

 održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih 
puteva nasipavanjem šljunka i razgrtanje 
grederom - po potrebi, 

 čišćenje snijega po nerazvrstanim cestama i 
ulicama u zimskom     periodu. 

 Ukupno: 250.000,00 kuna iz komunalne 
naknade i općih prihoda Proračuna. 

 rekonstrukcija nerazvrstanih cesta na području 
Općine Koprivnički Bregi – I faza. 

 Ukupno: 1.500.000,00 kuna iz sredstava 
Državnog proračuna temeljem prijenosa EU 
sredstava.   
 
C. Održavanje groblja u naseljima Koprivnički 
Bregi, Glogovac i Jeduševac 
 Opseg poslova: 

 zbrinjavanje smeća s groblja 50.000,00 kuna, 
 uređenje parkirališta uz groblje                   
 u naselju Koprivnički Bregi  150.000,00 kuna, 
 uređenje groblja (prema potrebi)  10.000,00 

kuna. 
           Ukupno: 210.000,00 kuna iz komunalne 
naknade i općih prihoda Proračuna.  
 
D. Javna rasvjeta 
 Opseg poslova: 

 popravak i zamjena rasvjetnih tijela – po 
potrebi, 

 ugradnja novih rasvjetnih mjesta – po potrebi, 
 plaćanje troškova utroška električne energije 

za javnu rasvjetu. 
 Ukupno: 160.000,00 kuna iz sredstava 
komunalne naknade i općih prihoda Proračuna. 
 

III. 
 

 Dinamiku radova na izvršenju ovog Programa 
utvrđivat će općinski načelnik Općine Koprivnički 
Bregi. 
 Za veći opseg poslova kao i za hitne 
interventne radove na održavanju komunalne 
infrastrukture, a koji nisu utvrđeni ovim Programom, 
sredstva će se osigurati u Proračunu.  
 

IV. 
 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI BREGI 

 
KLASA: 363-05/15-01/01 
URBROJ: 2137/08-15-2 
Koprivnički Bregi, 8. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Darko Sobota, v.r.  

 
 
 
 
 



Stranica  1603  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

34. 
 Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97., 
107/07. i 94/13.) i članka 30. Statuta Općine 
Koprivnički Bregi („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 6/13.), Općinsko vijeće 
Općine Koprivnički Bregi na 21. sjednici održanoj 8. 
prosinca 2015.  donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u predškolskom odgoju na 

području Općine Koprivnički Bregi u 2016. godini 
 

I. 
 

 Programom javnih potreba u predškolskom 
odgoju na području Općine Koprivnički Bregi u 2016. 
godini (u daljnjem tekstu: Program) na području 
društvene brige o djeci predškolske dobi utvrđuju se 
javne potrebe i sredstva za financiranje djelatnosti 
predškolskog odgoja na području Općine Koprivnički 
Bregi (u daljnjem tekstu: Općina). 
 

II. 
 

 Na osnovama elemenata standarda društvene 
brige o djeci predškolske dobi, javne potrebe u 
djelatnosti predškolskog odgoja ostvarivat će se: 

 preko „Vrapčić“ dječjeg vrtića Drnje – 
Podružnica «Potočić» Koprivnički Bregi. 

 
III. 
 

 Sredstva za javne potrebe u točki II. ovog 
Programa osiguravaju se u svoti  324.000,00 kuna i 
raspoređuju se kako sljedi: 

 za „Vrapčić“ dječji vrtić Drnje – Podružnica 
„Potočić“ Koprivnički Bregi, u svoti 316.000,00 
kuna, 

 za sufinanciranje uređenja službenog prostora 
zajedničkih službi „Vrapčić“ dječjeg vrtića 
Drnje, u svoti 8.000,00 kuna. 

 
IV. 

 
 Za financiranje ostvarivanja ovog Programa 
utvrđuju se financijska sredstva prema izvorima u 
sljedećim svotama: 
 Iz Proračuna Općine Koprivnički Bregi za 
2016. godinu u svoti 324.000,00 kuna. 
         

V. 
 

 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine.  
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI BREGI 

 
KLASA: 601-01/15-01/01 
URBROJ: 2137/08-15-1 
Koprivnički Bregi, 8. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Darko Sobota, v.r. 

35. 
 Na temelju članka 76. Zakona o sportu 
(„Narodne novine“ broj 71/06., 150/08., 124/10., 
124/11., 86/12., 94/13. i 85/15.) i članka 30. Statuta 
Općine Koprivnički Bregi („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/13.), 
Općinsko vijeće Općine Koprivnički Bregi na 21. 
sjednici održanoj 8. prosinca 2015. donijelo je  
 

PROGRAM 
javnih potreba u sportu na području 

Općine Koprivnički Bregi u 2016. godini 
 

I. 
 

 Programom javnih potreba u sportu na 
području Općine Koprivnički Bregi u 2016. godini (u 
daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se aktivnosti i 
djelatnosti u sportu od lokalnog značaja koje će se 
financirati iz Proračuna Općine Koprivnički Bregi za 
2016. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 

 Javne potrebe u sportu na području Općine 
Koprivnički Bregi (u daljnjem tekstu: Općina) 
ostvarivat će se : 

 poticanjem i promicanjem sporta, 
 djelovanjem sportskih udruga, 
 organiziranjem i provođenjem sportskih 

natjecanja, 
 održavanjem sportskih objekata. 

 

III. 
 

 Na području Općine djeluju: 
 Nogometni klub „Mladost“ Koprivnički Bregi, 
 Nogometni klub „Rudar“ Glogovac, 
 Moto klub „Hollister“ ogranak Koprivnički Bregi 
 Ženski košarkaški klub „Bregi“ Koprivnički 

Bregi – mlađa skupina. 
 

IV. 
 

 Za javne potrebe iz točke II. ovog Programa, iz 
Proračuna planiraju se sredstva u svoti 125.000,00 
kuna, a raspoređuju se temeljem provedenog javnog 
poziva. 
 

V. 
 

 Sredstva za javne potrebe u sportu utvrđena 
ovim Programom doznačivat će se na IBAN račune 
korisnika, temeljem provedenog javnog poziva i 
sklopljenog ugovora. 
 

VI. 
 

 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI BREGI 

 

KLASA: 620-01/15-01/01 
URBROJ: 2137/08-15-1 
Koprivnički Bregi, 8. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Darko Sobota, v.r.  

 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1604  

 

36. 
 Na temelju članka  1. i 9a. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ 
broj 47/90., 27/93. i 38/09.) i članka 30. Statuta 
Općine Koprivnički Bregi („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/13.), 
Općinsko vijeće Općine Koprivnički Bregi na 21. 
sjednici održanoj 8. prosinca 2015. donijelo je  
 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi na području 

Općine Koprivnički Bregi u 2016. godini 
 

I. 
 

 Programom javnih potreba u kulturi na 
području Općine Koprivnički Bregi u 2016. godini (u 
daljnjem tekstu: Program), utvrđuju se aktivnosti i 
djelatnosti u kulturi koje će se sufinancirati iz 
Proračuna Općine Koprivnički Bregi za 2016. godinu 
(u daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 

 Javne potrebe u kulturi na području Općine 
Koprivnički Bregi (u daljnjem tekstu: Općina) 
ostvarivat će se: 

 djelovanjem udruga u kulturi promicanjem i 
poticanjem kulturno-umjetničkog stvaranja, 

 akcijama i manifestacijama u kulturi s ciljem 
očuvanja kulturne baštine, 

 promicanjem kulturnog života među mladima. 
 

III. 
 

 Na području Općine djeluju: 
 Udruga prijatelja kulture „Vlado Dolenec“ 

Koprivnički Bregi, 
 Kulturno-umjetničko društvo „Rudar“ Glogovac, 
 Udruga žena Bregi, 
 Udruga žena Glogovac. 

 

IV. 
 

 Za sufinanciranje udruga iz točke III. ovog 
Programa planirana su sredstva iz Proračuna u  svoti 
65.000,00 kuna, a raspoređuju se temeljem 
provedenog javnog poziva. 
 

V. 
 

 Sredstva za javne potrebe u kulturi utvrđena 
ovim Programom uplaćivat će se na IBAN račune 
korisnika temeljem provedenog javnog poziva i 
sklopljenog ugovora. 
 

VI. 
 

 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI BREGI 

 

KLASA: 610-04/15-01/01 
URBROJ: 2137/08-15-1 
Koprivnički Bregi, 8. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Darko Sobota, v.r. 

37. 
 Na temelju članka 43. i 45. Zakona o 
vatrogastvu (“Narodne novine” broj 106/99., 117/01., 
36/02., 96/03., 139/04. – pročišćeni tekst, 174/04.,  
38/09. i 80/10.), članka 72. Zakona o sustavu civilne 
zaštite („Narodne novine“ broj 82/15.) i članka 30. 
Statuta Općine Koprivnički Bregi (“Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije” broj 6/13.), 
Općinsko vijeće Općine Koprivnički Bregi na 21. 
sjednici održanoj 8. prosinca 2015. godine donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj zaštiti   
na području Općine Koprivnički Bregi u 2016. 

godini 
 

I. 
 

 Programom javnih potreba u protupožarnoj i 
civilnoj zaštiti  na području Općine Koprivnički Bregi u 
2016. godini (u daljnjem tekstu: Program), utvrđuju se 
javne potrebe u zaštiti od požara i civilnoj zaštiti na 
području Općine Koprivnički Bregi (u daljnjem tekstu: 
Općina), a za koje su osigurana sredstva u 
Proračunu Općine Koprivnički Bregi za 2016. godinu 
(u daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 

 Pod javnim potrebama u protupožarnoj i 
civilnoj zaštiti podrazumijeva se: 

 pravodobni izlazak dobrovoljnih vatrogasnih 
ekipa na požarište, 

 provođenje mjera zaštite od požara i 
dežurstava za vrijeme ljetnih mjeseci i žetve, 

 poduzimanje mjera zaštite od požara prilikom 
spaljivanja veće količine korova ili drugog 
poljoprivrednog otpada, 

 edukacija mlađih mještana i njihovo 
uključivanje u rad dobrovoljnih vatrogasnih 
društava, 

 održavanje domaćih i međunarodnih 
natjecanja, obilježavanje godišnjica i 
promicanje rada dobrovoljnih vatrogasnih 
društava sa područja Općine, 

 kupnja opreme pripadnicima civilne zaštite. 
 

III. 
 

 Novčana sredstva predviđena za rad 
dobrovoljnih vatrogasnih društava i civilne zaštite s 
područja Općine osiguravaju se u Proračunu u svoti 
158.000,00 kuna, a utrošit će se na redovnu 
djelatnost dobrovoljnih vatrogasnih društava, kupnju 
opreme, registraciju vatrogasnih vozila, sufinanciranje 
nabave vatrogasnog vozila, održavanje 
međunarodnog natjecanja, kupnju opreme 
pripadnicima civilne zaštite te ostalog prema potrebi, 
a uplaćivat će se na žiro-račune korisnika putem 
doznaka. 
 Novčana sredstva raspoređuju se kako slijedi: 

1. Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Koprivnički 
Bregi                  105.000,00 kuna, 

2. Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Glogovac    
            30.000,00 kuna, 

3. Vatrogasnoj zajednici Općina Hlebine, 
Koprivnički Bregi            3.000,00 kuna, 

4. Razvoju civilne zaštite Općine Koprivnički 
Bregi                                20.000,00 kuna. 

 
 



Stranica  1605  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

IV. 
 

 Ovaj Program objavit će se u “Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI BREGI 

 
KLASA: 214-01/15-01/01 
URBROJ: 2137/08-15-1 
Koprivnički Bregi, 8. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Darko Sobota, v.r.   

 
38. 
 Na temelju članka 65. stavka 3. Zakona o 
šumama („Narodne novine“ broj 140/05., 82/06., 
129/08., 80/10., 124/10., 25/12., 68/12., 18/13., 
148/13. i 94/14.) i članka 30. Statuta Općine 
Koprivnički Bregi („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 6/13.), Općinsko vijeće 
Općine Koprivnički Bregi na 21. sjednici održanoj 8. 
prosinca 2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
utroška sredstava šumskog doprinosa  

na području Općine Koprivnički Bregi u 2016. 
godini 

 

I. 
 

 Programom utroška sredstava šumskog 
doprinosa na području Općine Koprivnički Bregi u 
2016. godini (u daljnjem tekstu: Program) određuje se 
sufinanciranje izgradnje komunalne infrastrukture u 
skladu sa Programom gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine 
Koprivnički Bregi u 2016. godini.  
 

II. 
 

 Program obuhvaća gradnju komunalne 
infrastrukture u svoti 50.000,00 kuna. 
 

III. 
 

 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI BREGI 

 

KLASA: 321-11/15-01/01 
URBROJ: 2137/08-15-1 
Koprivnički Bregi, 8. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Darko Sobota, v.r. 

 

39. 
 Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj 
skrbi („Narodne novine“ broj 157/13., 152/14. i 99/15.) 
i članka 30. Statuta Općine Koprivnički Bregi 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 6/13.), Općinsko vijeće Općine Koprivnički Bregi 
na 21. sjednici održanoj  8. prosinca 2015. donijelo je  
 
 

 

PLAN 
javnih potreba u socijalnoj skrbi na području 

Općine Koprivnički Bregi u 2016. godini 
 

I. 
 
 Planom javnih potreba u socijalnoj skrbi na 
području Općine Koprivnički Bregi u 2016. godini (u 
daljnjem tekstu: Plan), utvrđuje se način ostvarivanja 
javnih potreba u socijalnoj skrbi i financijska sredstva 
za njegovo provođenje. 
 

II. 
 

 Javne potrebe u socijalnoj skrbi ostvarivat će 
se kroz: 

 pomaganje osobama i obiteljima u novcu ili 
naravi kada se radi o nesposobnosti za rad, 
bolesti, starosti, kada se zbog elementarne 
nepogode nađu u stanju socijalne potrebe, a 
istu ne ostvaruju po drugim osnovama, 

 sufinanciranje prehrane u školskim kuhinjama 
određenih kategorija učenika, 

 pomoć za ogrjev socijalno ugroženim obiteljima 
i samcima, a sredstva za ovu pomoć osigurava 
Koprivničko-križevačka županija, 

 pomoć za opremanje novorođenog djeteta. 
 

III. 
 

  Javne potrebe iz točke II. ovog Plana 
ostvarivat će se kroz rad: 

 općinskog načelnika Općine Koprivnički Bregi, 
 Općinskog vijeća Općine Koprivnički Bregi, 
 Socijalnog vijeća Općine Koprivnički Bregi, 
 Osnovne škole Koprivnički Bregi, 
 humanitarnih udruga, 
 Društva Crvenog križa. 

 
IV. 

 
 Za javne potrebe iz točke II. ovog Plana 
osiguravaju se sredstva u Proračunu Općine 
Koprivnički Bregi za 2016. godinu u svoti  162.000,00 
kuna te se raspoređuju za: 

 jednokratnu pomoć u novcu osobama i 
obiteljima u svoti           10.000,00 kuna, 

 jednokratnu pomoć u naravi osobama i 
obiteljima u svoti           10.000,00 kuna, 

 sufinanciranje prehrane u školskim kuhinjama 
u svoti                 32.000,00 kuna, 

 pomoć za ogrjev socijalno ugroženim osobama 
i obiteljima u svoti          30.000,00 kuna, 

 pomoć za opremanje novorođenog djeteta u 
svoti                40.000,00 kuna, 

 pomoć u slučaju elementarnih nepogoda u 
svoti              10.000,00 kuna, 

 sufinanciranje gerontodomaćice u svoti   
              20.000,00 kuna, 

 provođenje akcija Društva Crvenog križa 
              10.000,00 kuna. 

 
V. 

 
 Sredstva za pomoći iz točke IV. ovog Plana 
korisnicima će se odobravati pojedinačno po 
zahtjevu, na prijedlog Socijalnog vijeća Općine  



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1606  

 

Koprivnički Bregi te na temelju konačne odluke 
općinskog načelnika Općine Koprivnički Bregi. 
 

VI. 
 
 Ovaj Plan objavit će se u „Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na snagu 
1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KOPRIVNIČKI BREGI 

KLASA: 550-01/15-01/01 
URBROJ: 2137/08-15-1 
Koprivnički Bregi, 8. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Darko Sobota, v.r. 

OPĆINA LEGRAD 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

35. 
 Na temelju članka 39. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“ broj 87/08., 136/12. i 15/15.) i 
članka 31. Statuta Općine Legrad („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 5/13.), 
Općinsko vijeće Općine Legrad na 28. sjednici 
održanoj 10. prosinca 2015. donijelo je 
 

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA 
 OPĆINE LEGRAD ZA 2015. GODINU 

I PROJEKCIJE ZA 2016. i 2017. GODINU 

Članak 1. 
 
 U Proračunu Općine Legrad za 2015. godinu i 
Projekcijama za 2016. i 2017. godinu („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 18/14.) 
(u daljnjem tekstu: Proračun) u članku 1. u dijelu 
Proračuna Općine Legrad za 2015. godinu mijenjaju 
se A. Račun prihoda i rashoda za 2015. godinu i B. 
Račun financiranja za 2015. godinu kako slijedi:  
 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

  Plan Proračuna 
Općine Legrad 

za 2015. 
  

+Povećanje / 
 -smanjenje 

Novi Plan Proračuna 
Općine Legrad 

za 2015. 

6 Prihodi poslovanja 7.355.472,63 +1.236.436,32 8.591.908,95 
7 Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 

  
510.000,00 

  
-151.064,76 

  
358.935,24 

3 Rashodi poslovanja 3.828.234,76 +117.967,02 3.946.201,78 
4 Rashodi za nabavu 
 nefinancijske 
 imovine 

  
  

338.500,00 

  
  

+432.841,30 

  
  

771.341,30 
RAZLIKA/ MANJAK +3.698.737,87 +534.563,24 +4.233.301,11 

B. RAČUN FINANCIRANJA 

8 Primici od financijske imovine 0 0 0 
5 Izdaci za financijsku imovinu 
i otplatu zajmova 

1.956.250,00 +18.202,30 1.974.452,30 

NETO ZADUŽIVANJE 
/FINANCIRANJE 

-1.956.250,00 -18.202,30 -1.974.452,30 

MANJAK  IZ PRETHODNIH GODI-
NA 
- VIŠAK PRIHODA ZA POKRIĆE 
MANJKA 
  
RAZLIKA 

  
-3.219.951,18 

  
+1.742.487,87 

  
-1.477.463,31 

  
+236.740,27 

  
+516.360,94 

  
+753.101,21 

  
  

  
-2.983.210,91 

  
+2.258.848,81 

  
-724.362,10 

Članak 2.  
 
 U članku 2. Prihodi  i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u Računu prihoda i ras-
hoda i Računu financiranja mijenjaju se u A. Računu prihoda i rashoda i B. Računu financiranja, kako slijedi: 



Stranica  1607  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

skupina 
podskupina 

odjeljak 

  
Vrsta rashoda/izdataka 

  

Plan Proračuna 
Općine Legrad 

za 2015. 

+Povećanje/ 
-smanjenje 

Novi Plan Proračuna 
Općine Legrad 

za 2015. 
  A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Prihodi i primici 
7.865.472,63 +1.085.371,56 8.950.844,19 

6 PRIHODI 7.355.472,63 +1.236.436,32 8.591.908,95 
61 Prihodi od poreza 1.525.000,00 +175.000,00 1.700.000,00 
611 Porez i prirez na dohodak 1.300.000,00 0 1.300.000,00 
613 Porezi na imovinu 170.000,00 +160.000,00 330.000,00 
614 Porezi na robu i usluge  55.000,00 +15.000,00 70.000,00 
63 Pomoći iz inozemstva (darovnice)  i od 

subjekata unutar opće države 
4.256.922,63 +317.655,64 4.574.578,27 

632 Pomoći od međunarodnih organizacija – 
fondovi EU 

1.900.000,00 -131.900,00 1.768.100,00 

633 Pomoći iz proračuna 420.625,00 +513.244,04 933.869,04 
634 Ostale potpore unutar opće države 1.936.297,63 -63.688,40 1.872.609,23 
64 Prihodi od imovine 719.000,00 +373.000,00 1.092.000,00 
641 Prihodi od financijske imovine 12.000,00 -6.000,00 6.000,00 
642 Prihodi od nefinancijske imovine 707.000,00 +379.000,00 1.086.000,00 
65 Prihodi od prodaje roba i usluga 762.550,00 +185.551,00 948.101,00 
651 Administrativne upravne pristojbe 15.000,00 -5.000,00 10.000,00 
652 Prihodi po posebnim propisima 237.550,00 +90.551,00 328.101,00 
653 Komunalni doprinosi i naknade 510.000,00 +100.000,00 610.000,00 
66 Prihodi od prodaje robe i pruženih usluga 7.000,00 0 7.000,00 
661 Prihod od pruženih usluga 7.000,00 0 7.000,00 
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 85.000,00 +185.229,68 270.229,68 
681 Kazne i upravne mjere 5.000,00 -4.000,00 1.000,00 
683 Ostali prihodi 80.000,00 +189.229,68 269.229,68 
7 PRIHODI OD PRODAJE 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 
510.000,00 -151.064,76 358.935,24 

71 Prihodi od prodaje ne proizvedene imovi-
ne 

250.000,00 +108.935,24 358.935,24 

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine priro-
dnih bogatstava 

250.000,00 +108.935,24 358.935,24 

72 Prihodi od prodaje proizvedene 
dugotrajne imovine 

260.000,00 -260.000,00 0 

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 260.000,00 -260.000,00 0 
3  RASHODI POSLOVANJA 3.828.234,76 +117.967,02 3.946.201,78 
31 Rashodi za zaposlene 840.602,44 +86.917,56 927.520,00 
311 Rashodi za zaposlene 706.000,00 +79.000,00 785.000,00 
312 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 6.500,00 +1.000,00 7.500,00 
313 Doprinosi na plaće 128.102,44 +6.917,56 135.020,00 
32 Materijalni rashodi 2.050.129,00 +1.538,15 2.051.667,15 
321 Naknade troškova zaposlenima 48.469,00 +3.781,00 52.250,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 476.700,00 -19.181,25 457.518,75 
323 Rashodi za usluge 1.359.700,00 -130.825,16 1.228.874,84 
324 Naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa 
0 +6.670,44 6.670,44 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 165.260,00 +141.093,12 306.353,12 
34 Financijski rashodi 78.491,78 +48.008,22 126.500,00 
342 Kamate na primljene kredite 31.191,78 -31.191,78 0 
343 Ostali financijski rashodi 47.300,00 +79.200,00 126.500,00 
35 Subvencije 15.000,00 -9.000,00 6.000,00 
352 Subvencije trg.društvima, obrtnicima, poljo-

privrednicima 
15.000,00 -9.000,00 6.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima 209.510,90 +300,00 209.810,90 
372 Ostale naknade građanima i 

 kućanstvima iz proračuna 
209.510,90 +300,00 209.810,90 

38 Donacije i ostali rashodi 634.500,64 -9.796,91 624.703,73 
381 Tekuće donacije 462.500,64 -25.742,50 436.758,14 
382 Kapitalne donacije 152.000,00 +14.495,25 166.495,25 
383 Kazne, penali i naknade šteta 20.000,00 +1.450,34 21.450,34 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINCIJSKE 

IMOVINE 
338.500,00 +432.841,30 771.341,30 

41 Rashodi za nabavu proizvedene nefinan-
cijske imovine 

7.500,00 0 7.500,00 
  

411 Materijalna imovina- prirodna bogatstva 
  

7.500,00 0 7.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotraj-
ne imovine 

331.000,00 +432.841,30 763.841,30 

421 Građevinski objekti 210.000,00 +72.649,79 282.649,79 
422 Postrojenja i oprema 96.000,00 +356.191,51 452.191,51 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 25.000,00 +4.000,00 29.000,00 
   

B.RAČUN FINANCIRANJA 
      

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OT-
PLATU ZAJMOVA 

1.956.250,00 +18.202,30 1.974.452,30 

54 Izdaci za otplatu glavnice i primljenih 
kredita i zajmova 

1.956.250,00 +18.202,30 1.974.452,30 

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 1.956.250,00 +18.202,30 1.974.452,30 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1608  

 

Članak 3. 
 
 Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Izmjenama i dopunama Proračuna u uku-
pnoj svoti od 6.691.995,38 kuna raspoređuju se po korisnicima i programima u Posebnom dijelu Izmjena i dopu-
na Proračuna, kako slijedi: 

1 2 3 4 5 
  

skupina 
podskupina 

odjeljak 

  
  

NOSITELJI, KORISNICI I POSEB-
NE NAMJENE 

Plan Proračuna 
Općine Legrad 

 za 2015. 

-Smanjenje/ 
 + povećanje 

Novi 
Plan 

Proračuna Općine 
Legrad za 2015. 

          
  UKUPNO RASHODI I IZDACI 6.122.984,76 +569.010,62 6.691.995,38 

LOKACIJSKA KLASIFI-
KACIJA 

Koprivničko –križevačka 
županija -227 – Općina 

Legrad 

        

RAZDJEL 
 001 

PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA 
TIJELA OPĆINE I MJESNE SA-
MOUPRAVE 

1.134.450,64 -256.912,15 877.538,49 

GLAVA 00101 OPĆINSKI NAČELNIK I 
OPĆINSKO VIJEĆE 

1.134.450,64 -256.912,15 877.538,49 

  PROGRAM 1001 - rad predstavni-
čkih i izvršnih tijela 
Funkcijska klasifikacija: 
01 – Opće javne usluge 

382.500,00 +22.219,88 404.719,88 

  A100001 – Redovna djelatnost 20.000,00 +15.000,00 35.000,00 
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 +15.000,00 35.000,00 
32 Materijalni rashodi 20.000,00 +15.000,00 35.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslo-

vanja 
20.000,00 +15.000,00 35.000,00 

  A100002 – Provođenje izbora 50.000,00 +94.405,04 144.405,04 
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 +94.405,04 144.405,04 
32 Materijalni rashodi 50.000,00 +94.405,04 144.405,04 
329 Ostali nespomenuti           rashodi 

poslovanja 
50.000,00 +94.405,04 144.405,04 

  A100003 – Naknade šteta 20.000,00 +1.450,34 21.450,34 
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 +1.450,34 21.450,34 
38 Ostali rashodi 20.000,00 +1.450,34 21.450,34 
383 Kazne, penali i naknade štete 20.000,00 +1.450,34 21.450,34 
  A100004 – Ostale javne usluge 196.500,00 -127.835,50 68.664,50 
3 Rashodi poslovanja 196.500,00 -127.835,50 68.664,50 
32 Materijalni rashodi 196.500,00 -127.835,50 68.664,50 
323 Rashodi za usluge 160.000,00 -150.000,00 10.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslo-

vanja 
36.500,00 +22.164,50 58.664,50 

  A100005 – Sponzorstva Općine 20.000,00 +10.000,00 30.000,00 
3 Rashodi  poslovanja 20.000,00 +10.000,00 30.000,00 
32 Materijalni rashodi 20.000,00 +10.000,00 30.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslo-

vanja 
20.000,00 +10.000,00 30.000,00 

  A100006 – Nabava dječjih darova 14.000,00 +3.000,00 17.000,00 
3 Rashodi poslovanja 14.000,00 +3.000,00 17.000,00 
37 Naknade građanima i 

kućanstvima iz Proračuna 
14.000,00 +3.000,00 17.000,00 

372 Naknade građanima i kućanstvima 
iz Proračuna 

14.000,00 +3.000,00 17.000,00 

  A100007- Provođenje pronatalite-
tnog programa - nagrada za no-
vorođeno dijete 

15.000,00 0 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0 15.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvi-

ma 
15.000,00 0 15.000,00 

372 Naknade građanima i kućanstvima 
iz Proračuna 

15.000,00 0 15.000,00 

  A100008 – Usluge koje nisu drug-
dje svrstane 

47.000,00 +26.200,00 73.200,00 

3 Rashodi poslovanja 47.000,00 +26.200,00 73.200,00 
32 Materijalni rashodi 47.000,00 +26.200,00 73.200,00 
323 Rashodi za usluge 47.000,00 +26.200,00 73.200,00 
  PROGRAM 1002 – 

Zaštita divljači u posebnom orni-
tološkom rezervatu 
Funkcijska klasifikacija -01 –
Opće javne usluge 

20.000,00 0 20.000,00 

  A100009-  Zaštita divljači u pose-
bnom ornitološkom rezervatu 

20.000,00 0 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0 20.000,00 
32 Materijalni rashodi 20.000,00 0 20.000,00 



Stranica  1609  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

323 Rashodi za usluge 20.000,00 0 20.000,00 
  PROGRAM 1003 – 

Pripremna dokumentacija za 
kanalizaciju 
Funkcijska klasifikacija -01 – 
Opće javne usluge 

67.950,00 +61.374,50 129.324,50 

  A100010 – Izrada geodetskog 
elaborata izvedenog stanja nera-
zvrstanih cesta 

67.950,00 +61.374,50 129.324,50 

3 Rashodi poslovanja 67.950,00 +61.374,50 129.324,50 
32 Materijalni rashodi 67.950,00 +61.374,50 129.324,50 
323 Rashodi za usluge 67.950,00 +61.374,50 129.324,50 
  PROGRAM 1004 – 

Unapređenje stanovanja 
Funkcijska klasifikacija -01- Opće 
javne usluge 

432.500,00 -290.841,20 141.658,80 

  T 100001- Projektna dokumenta-
cija za infrastrukturu na Šoderici 
projekt-uređenje Šoderice 

227.500,00 -175.841,20 51.658,80 

3 Rashodi poslovanja 227.500,00 -175.841,20 51.658,80 
32 Materijalni rashodi 227.500,00 -175.841,20 51.658,80 
323 Rashodi za usluge 227.500,00 -175.841,20 51.658,80 
  A100011- Dokumentacija za lega-

lizaciju objekata u vlasništvu 
Općine 

85.000,00 0 85.000,00 

3 Rashodi poslovanja 85.000,00 0 85.000,00 
32 Materijalni rashodi 85.000,00 0 85.000,00 
323 Rashodi za usluge 85.000,00 0 85.000,00 
  A100012- Izrada energetskih 

certifikata zgrada u vlasništvu 
Općine Legrad 

20.000,00 -15.000,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 -15.000,00 5.000,00 
32 Materijalni rashodi 20.000,00 -15.000,00 5.000,00 
323 Rashodi za usluge 20.000,00 -15.000,00 5.000,00 
  T100002- Izrada strategije razvoja 

Općine Legrad -PUR 
100.000,00 -100.000,00 0 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -100.000,00 0 
32 Materijalni rashodi 100.000,00 -100.000,00 0 
323 Rashodi za usluge 100.000,00 -100.000,00 0 
  PROGRAM 1005 – 

Program političkih stranaka 
Funkcijska klasifikacija 01- Opće 
javne usluge 

  
1.500,64 

  
0 

  
1.500,64 

  A100013 – Rad političkih strana-
ka 

1.500,64 0 1.500,64 

3 Rashodi poslovanja 1.500,64 0 1.500,,64 
38 Ostali rashodi 1.500,64 0 1.500,64 
381 Tekuće donacije 1.500,64 0 1.500,64 
  PROGRAM 1006 – 

Program održavanja objekata 
Funkcijska klasifikacija 
06 – Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 

215.000,00 -40.665,33 174.334,67 

  A100014 - Opskrba vodom 50.500,00 0 50.500,00 
3 Rashodi poslovanja 50.500,00 0 50.500,00 
32 Materijalni rashodi 20.500,00 0 20.500,00 
323 Rashodi za usluge 20.500,00 0 20.500,00 
34 Financijski rashodi 30.000,00 0 30.000,00 
343 Ostali financijski rashodi 30.000,00 0 30.000,00 
  A100015 - Tekuće održavanje 

građevinskih objekata u vlasniš-
tvu Općine 

157.000,00 -40.665,33 116.334,67 

3 Rashodi poslovanja 142.000,00 -40.887,08 101.112,92 
32 Materijalni rashodi 142.000,00 -40.887,08 101.112,92 
323 Rashodi za usluge 142.000,00 -40.887,08 101.112,92 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine 
15.000,00 +221,75 15.221,75 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

15.000,00 +221,75 15.221,75 

422 Postrojenje i oprema 15.000,00 +221,75 15.221,75 
  K100001- Kupnja zemljišta za 

potrebe Općine – proširenje gro-
blja, igrališta 

7.500,00 0 7.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

7.500,00 0 7.500,00 

41 Rashodi za nabavu ne proizvede-
ne dugotrajne imovine 

7.500,00 0 7.500,00 

411 Materijalna imovina- prirodna bo-
gatstva 

7.500,00 0 7.500,00 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1610  

 

  PROGRAM 1007- 
Poljoprivreda 
Funkcijska klasifikacija 
04 - Ekonomski poslovi 
A100016 - Subvencije 
poljoprivrednicima kod obrazo-
vanja za rukovanje pesticidima 

15.000,00 -9.000,00 6.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 -9.000,00 6.000,00 
35 Subvencije 15.000,00 -9.000,00 6.000,00 
352 Subvencije poljoprivrednicima 15.000,00 -9.000,00 6.000,00 
          

RAZDJEL 002 JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL 

821.399,44 +190.579,75 1.011.979,19 

GLAVA 00201 ODSJEK ZA OPĆE, PRAVNE I 
FINANCIJSKO-
RAČUNOVODSTVENE POSLOVE 

821.399,44 +190.579,75 1.011.979,19 

  PROGRAM 1008 - 
Financiranje osnovnih djelatnosti 
Funkcijska klasifikacija - 01 Opće 
javne usluge 

821.399,44 +190.579,75 1.011.979,19 

  A100017 – Redovna djelatnost 787.399,44 +186.579,75 973.979,19 
3 Rashodi poslovanja 787.399,44 +186.579,75 973.979,19 
31 Rashodi za zaposlene 509.770,44 +99.809,56 609.580,00 
311 Plaće 425.000,00 +90.000,00 515.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 5.000,00 +1.000,00 6.000,00 
313 Doprinosi na plaće 79.770,44 +8.809,56 88.580,00 
32 Materijalni rashodi 261.429,00 +7.770,19 269.199,19 
321 Naknade troškova zaposlenima   

31.469,00 
  

+6.281,00 
  

37.750,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 172.000,00 -14.181,25 157.818,75 
323 Rashodi za usluge 47.500,00 +9.000,00 56.500,00 
324 Naknade troškova osobama izvan 

radnog odnosa 
0 +6.670,44 6.670,44 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslo-
vanja 

10.460,00 0 10.460,00 

34 Financijski rashodi 16.200,00 +79.000,00 95.200,00 
343 Ostali financijski rashodi 16.200,00 +79.000,00 95.200,00 
  K100002 – Uređenje uredskih 

prostorija i opremanje 
34.000,00 +4.000,00 38.000,00 

4 Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 

34.000,00 +4.000,00 38.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

34.000,00 +4.000,00 38.000,000 

422 Postrojenja i oprema 9.000,00 0 9.000,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 25.000,00 +4.000,00 29.000,00 
          

RAZDJEL 
003 

DRUŠTVENE, SOCIJALNE I DRU-
GE 
DJELATNOSTI 

855.010,90 -30.517,25 824.493,65 

GLAVA 00301 VATROGASTVO, ZAŠTITA I SI-
GURNOST 

298.000,00 -50.804,75 247.195,25 

  PROGRAM 1009 – 
Protupožarna zaštita i sigurnost 
Funkcijska klasifikacija 03 – Jav-
ni red i sigurnost 

  
  

252.000,00 

  
  

-23.234,75 

  
  

228.765,25 

  A100018 – Protupožarna zaštita 252.000,00 -23.234,75 228.765,25 
3 Rashodi poslovanja 252.000,00 -23.234,75 228.765,25 
32 Materijalni rashodi 17.000,00 -5.000,00 12.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 17.000,00 -5.000,00 12.000,00 
38 Ostali rashodi 235.000,00 -18.234,75 216.765,25 
381 Tekuće donacije 220.000,00 -6.500,00 213.500,00 
382 Kapitalne donacije 15.000,00 -11.734,75 3.256,25 

  PROGRAM 1010 - 
Civilna zaštita 
Funkcijska klasifikacija 02 – Ob-
rana 

  
  
  

16.000,00 

  
  
  
0 

  
  
  

16.000,00 
  A100019 – Civilna zaštita 16.000,00 0 16.000,00 
3 Rashodi poslovanja 16.000,00 0 16.000,00 
32 Materijalni rashodi 16.000,00 0 16.000,00 
323 Intelektualne i osobne usluge 6.000,00 0 6.000,00 
329 Ostali nespomenut rashodi poslova-

nja 
10.000,00 0 10.000,00 

  PROGRAM 1011 – 
Turizam 
Funkcijska klasifikacija 04 - Eko-
nomski poslovi 

  
30.000,00 

  
-27.570,00 

  
2.430,00 

  A100020 - Razvoj turizma 30.000,00 -27.570,00 2.430,00 
3 Rashodi poslovanja 30.000,00 -27.570,00 2.430,00 
32 Materijalni rashodi 10.000,00 -7.570,00 2.430,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslo-

vanja 
10.000,00 -7.570,00 2.430,00 

38 Donacije i ostali rashodi 20.000,00 -20.000,00 0 
381 Tekuće donacije 20.000,00 -20.000,00 0 



Stranica  1611  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

GLAVA 00302 OSTALE DRUŠTVENE DJELAT-
NOSTI 

272.500,00 +257,50 272.757,50 

  PROGRAM 1012 - 
Javne potrebe udruga građana, 
klubova i društava 
Funkcijska klasifikacija 08 -
Rekreacija, kultura i religija 

272.500,00 +257,50 272.757,50 

  A100021 - Udruge s područja 
Općine Legrad 

18.000,00 +3.000,00 21.000,00 

3 Rashodi poslovanja 18.000,00 +3.000,00 21.000,00 
38 Donacije i ostali rashodi 18.000,00 +3.000,00 21.000,00 
381 Tekuće donacije 18.000,00 +3.000,00 21.000,00 
  A100022 - Sufinanciranje pro-

vođenja sportske škole 
7.500,00 0 7.500,00 

3 Rashodi poslovanja 7.500,00 0 7.500,00 
32 Materijalni rashodi 7.500,00 0 7.500,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslo-

vanja 
7.500,00 0 7.500,00 

  A100023 - Sportske djelatnosti 150.000,00 -3.242,50 146.757,50 
3 Rashodi poslovanja 150.000,00 -3.242,50 146.757,50 
38 Donacije i ostali rashodi 150.000,00 -3.242,50 146.757,50 
381 Tekuće donacije 150.000,00 -3.242,50 146.757,50 
  A100024 - Djelatnost udruga u 

kulturi i razvoj kulturne djelatno-
sti 

30.000,00 0 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0 30.000,00 
32 Materijalni rashodi 10.000,00 0 10.000,00 
323 Rashodi za usluge 10.000,00 0 10.000,00 
38 Donacije i ostali rashodi 20.000,00 0 20.000,00 
381 Tekuće donacije 20.000,00 0 20.000,00 
  A100025 – Obnova kulturne baš-

tine 
  

67.000,00 
  

  
+500,00 

  
67.500,00 

3 Rashodi poslovanja 67.000,00 +500,00 67.500,00 
38 Donacije i ostali rashodi 67.000,00 +500,00 67.500,00 
382 Kapitalne donacije 67.000,00 +500,00 67.500,00 

GLAVA 00303 OSNOVNOŠKOLSKI ODGOJ I 
OBRAZOVANJE 

101.000,00 +15.730,00 116.730,00 

  PROGRAM 1013 – Javne potrebe 
u školstvu 
Funkcijska klasifikacija 
09 – Obrazovanje 

101.000,00 +15.730,00 116.730,00 

  A100026 – Provođenje akcije 
„Sigurno u prometu“ 
OŠ Legrad -5.razredi 

1.000,00 0 1.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.000,00 0 1.000,00 
32 Materijalni rashodi 1.000,00 0 1.000,00 
323 Rashodi za usluge 1.000,00 0 1.000,00 
  T100003 – Izrada priključaka u 

novu školu u Legradu 
70.000,00 -5.000,00 65.000,00 

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 -5.000,00 65.000,00 
38 Donacije i ostali rashodi 70.000,00 -5.000,00 65.000,00 
382 Kapitalne donacije 70.000,00 -5.000,00 65.000,00 
  T 100004 – Sanacija krovišta 

škole u Selnici Podravskoj 
0 +30.730,00 30.730,00 

3 Rashodi poslovanja 0 +30.730,00 30.730,00 
38 Donacije i ostali rashodi poslova-

nja 
0 +30.730,00 30.730,00 

382 Kapitalne donacije 0 +30.730,00 30.730,00 
  A100027 - Pomoć OŠ Legrad 15.000,00 0 15.000,00 
3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0 15.000,00 
38 Donacije i ostali rashodi 15.000,00 0 15.000,00 
381 Tekuće donacije 15.000,00 0 15.000,00 
  A100028 – Provođenje dopunske 

nastave i instrukcije izvan nasta-
ve za redovne učenike i pripadni-
ke romske manjine i stipendira-
nje srednjoškolskih učenika rom-
ske manjine 

15.000,00 -10.000,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 -10.000,00 5.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvi-

ma 
15.000,00 -10.000,00 5.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućan-
stvima 

15.000,00 -10.000,00 5.000,00 

GLAVA 00304 SOCIJALNA SKRB 183.510,90 
  

+4.300,00 187.810,90 

  PROGRAM 1014 – 
Program socijalne skrbi  i novča-
nih pomoći 
Funkcijska klasifikacija 10 - Soci-
jalna zaštita 

  
  

183.510,90 

  
  

+4.300,00 

  
  

187.810,90 

  A100029 - Pomoć obiteljima i 
kućanstvima 

16.660,90 +15.000,00 31.660,90 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1612  

 

3 Rashodi poslovanja 16.660,90 +15.000,00 31.660,90 
37 Ostale naknade građanima i 

kućanstvima iz proračuna 
  

16.660,90 
  

+15.000,00 
  

31.660,90 
372 Ostale naknade građanima i kućan-

stvima iz proračuna 
  
  

16.660,90 

  
  

+15.000,00 

  
  

31.660,90 
  A100030 - Pomoć za ogrjev 50.000,00 -16.750,00 33.250,00 
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -16.750,00 33.250,00 
37 Ostale naknade građanstvima i 

kućanstvima iz Proračuna 
50.000,00 -16.750,00 33.250,00 

372 Ostale naknade građanima i kućan-
stvima iz proračuna 

50.000,00 -16.750,00 33.250,00 

  A100031 – Pomoć u kući starijim 
osobama –gerontodomaćica 

44.850,00 -14.950,00 29.900,00 

3 Rashodi poslovanja 44.850,00 -14.950,00 29.900,00 
37 Ostale naknade građanstvima i 

kućanstvima iz Proračuna 
44.850,00 -14.950,00 29.900,00 

372 Ostale naknade građanima i kućan-
stvima iz Proračuna 

44.850,00 -14.950,00 29.900,00 

  A100032 - 
Studentske stipendije 

40.000,00 +20.000,00 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 +20.000,00 60.000,00 
37 Ostale naknade građanstvima i 

kućanstvima iz Proračuna 
  
  

40.000,00 

  
  

+20.000,00 

  
  

60.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućan-

stvima iz Proračuna 
40.000,00 +20.000,00 60.000,00 

  A100033 - Pomoć sufinanciranja 
školske kuhinje 

14.000,00 0 14.000,00 

3 Rashodi poslovanja 14.000,00 0 14.000,00 
37 Ostale naknade građanstvima i 

kućanstvima iz proračuna 
  

14.000,00 
  
0 

  
14.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućan-
stvima iz Proračuna 

14.000,00 0 14.000,00 

  A100034 - Djelatnost humanitar-
nih udruga 

18.000,00 +1.000,00 19.000,00 

3 Rashodi poslovanja 18.000,00 +1.000,00 19.000,00 
38 Donacije i ostali rashodi 18.000,00 +1.000,00 19.000,00 
381 Tekuće donacije 18.000,00 +1.000,00 19.000,00 
          

RAZDJEL 004 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 2.820.141,78 +670.327,27 3.490.469,05 
GLAVA 00401 KOMUNALNE DJELATNOSTI  I 

IZGRADNJA KOMUNALNE IN-
FRASTRUKTURE 

2.820.141,78 
  
  
  
  

+670.327,27 3.490.469,05 

  PROGRAM 1015 - 
Održavanje komunalne infrastru-
kture 
Funkcijska klasifikacija 
04 – Ekonomski poslovi 

526.500,00 255.274,68 781.774,68 

  A100035 – Održavanje nerazvrs-
tanih cesta i poljskih putova 

85.000,00 +20.000,00 105.000,00 

3 Rashodi poslovanja 85.000,00 +20.000,00 105.000,00 
32 Materijalni rashodi 85.000,00 +20.000,00 105.000,00 
323 Rashodi za usluge 85.000,00 +20.000,00 105.000,00 
  A100036 – Čišćenje snijega po 

nerazvrstanim cestama 
30.000,00 +40.000,00 70.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 +40.000,00 70.000,00 
32 Materijalni rashodi 30.000,00 +40.000,00 70.000,00 
323 Rashodi za usluge 30.000,00 +40.000,00 70.000,00 
  A100037 - Odvoz komunalnog 

otpada i fekalija 
20.000,00 +20.000,00 40.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 +20.000,00 40.000,00 
32 Materijalni rashodi 20.000,00 +20.000,00 40.000,00 
323 Rashodi za usluge 20.000,00 +20.000,00 40.000,00 
  A100038 - Održavanje zelenih 

javnih površina 
138.000,00 +80.073,75 218.073,75 

3 Rashodi poslovanja 138.000,00 +80.073,75 218.073,75 
32 Materijalni rashodi 138.000,00 +80.073,75 218.073,75 
322 Materijal i sirovine 40.000,00 0 40.000,00 
323 Rashodi za usluge 98.000,00 +80.073,75 178.073,75 
  A100039 - Ulična rasvjeta 220.000,00 +78.758,94 298.758,94 
3 Rashodi poslovanja 220.000,00 +78.758,94 298.758,94 
32 Materijalni rashodi 220.000,00 +78.758,94 298.758,94 
322 Rashodi za materijal i energiju 145.000,00 0 145.000,00 
323 Rashodi za usluge 75.000,00 +78.758,94 153.758,94 
  A100040 – Usluge deratizacije i 

dezinsekcije 
30.000,00 +2.941,99 32.941,99 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 +2.941,99 32.941,99 
32 Materijalni rashodi 30.000,00 +2.941,99 32.941,99 
323 Rashodi za usluge 30.000,00 +2.941,99 32.941,99 



Stranica  1613  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

  A100041 - Usluge hvatanja psa 3.500,00 +1.500,00 5.000,00 
3 Rashodi poslovanja 3.500,00 +1.500,00 5.000,00 
32 Materijalni rashodi 3.500,00 +1.500,00 5.000,00 
323 Rashodi za usluge 3.500,00 +1.500,00 5.000,00 
  A100042 – Pogrebne usluge 0 +12.000,00 12.000,00 
3 Rashodi poslovanja 0 +12.000,00 12.000,00 
32 Materijalni rashodi 0 +12.000,00 12.000,00 
323 Rashodi za usluge 0 +12.000,00 12.000,00 
  PROGRAM  1016 - 

Gradnja objekata i uređaja komu-
nalne infrastrukture 
Funkcijska klasifikacija 04- Eko-
nomski poslovi 

2.293.641,78 +415.052,59 2.708.694,37 

  K100003 – Asfaltiranje ceste u 
Gradišću 

50.000,00 +22.792,26 72.792,26 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

50.000,00 +22.792,26 72.792,26 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

50.000,00 +22.792,26 72.792,26 

421 Građevinski objekti 50.000,00 +22.792,26 72.792,26 
  K 100004 – 

Asfaltiranje ceste  Antolovec –
Županec 

50.000,00 -50.000,00 0 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

50.000,00 -50.000,00 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

50.000,00 -50.000,00 0 

421 Građevinski objekti 50.000,00 -50.000,00 0 
  K100005- Asfaltiranje nerazvrsta-

nih cesta na području Općine 
Legrad 

0 0 0 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

0 0 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

0 0 0 

  K 100006  – Sanacija i asfaltiranje 
ceste prema groblju u Malom 
Otoku 

20.000,00 +39.500,00 59.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

20.000,00 
  

+39.500,00 59.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

  
  

20.000,00 

  
  

+39.500,00 

  
  

59.500,00 
421 Građevinski objekti 20.000,00 +39.500,00 59.500,00 
  K 100007 – 

Izvanredno održavanje 
nerazvrstane ceste u Legradu – 
most prema novoj školi 

90.000,00 -2.872,12 87.127,88 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

90.000,00 -2.872,12 87.127,88 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

90.000,00 -2.872,12 87.127,88 

421 Građevinski objekti 90.000,00 -2.872,12 87.127,88 
  K 100008 – Nabava opreme za 

komunalne javne radove 
15.000,00 -3.392,70 11.607,30 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

15.000,00 -3.392,70 11.607,30 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

  
15.000,00 

  
-3.392,70 

  
11.607,30 

422 Postrojenja i oprema 15.000,00 -3.392,70 11.607,30 
  K100009 – Nabava opreme za 

odvojeno prikupljanje otpada 
50.000,00 +243.027,25 293.027,25 

4 Rashodi za nabavu nefinancijsku 
imovinu 

50.000,00 +243.027,25 293.027,25 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
nefinancijske imovine 

50.000,00 +243.027,25 293.027,25 

422 Postrojenja i oprema 50.000,00 +243.027,25 293.027,25 
  K100010  – Oprema za dječja 

igrališta 
5.000,00 +1.000,00 6.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

5.000,00 +1.000,00 6.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
nefinancijske imovine 

5.000,00 +1.000,00 6.000,00 

422 Postrojenja i oprema 
  

5.000,00 +1.000,00 6.000,00 

  A100043 – Troškovi vezani uz 
kombi vozilo  Kia  K-2700 

26.200,00 +1.172,52 27.372,52 

3 Rashodi poslovanja 26.200,00 +1.172,52 27.372,52 
32 Materijalni rashodi 26.200,00 +1.172,52 27.372,52 
322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 0 10.000,00 
323 Rashodi za usluge 12.800,00 +1.848,94 14.648,94 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslo-

vanja 
3.400,00 -676,42 2.723,58 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1614  

 

  T10005 – Izrada projektne doku-
mentacije za nerazvrstane ceste 
u Općini Legrad 

0 0 0 

3 Rashodi poslovanja 0 0 0 
32 Materijalni rashodi 0 0 0 
  T 10006- Izrada UPU gospodar-

ske zone u Legradu 
0 0 0 

3 Rashodi poslovanja 0 0 0 
32 Materijalni rashodi 0 0 0 
  K 100011 – 

„Legrad and Őrtilos on bike“, 
modernizacije cesta sa izgrad-
njom biciklističkih staza u Legra-
du 

1.987.441,78 -12.259,83 1.975.181,95 

3 Rashodi poslovanja 31.191,78 -31.191,78 0 
34 Financijski rashodi 31.191,78 -31.191,78 0 
342 Kamate na primljene kredite 31.191,78 -31.191,78 0 
342 Ostali financijski rashodi 31.191,78 -31.191,78 0 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine 
0 +729,65 729,65 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

0 +729,65 729,65 

421 Građevinski objekti 0 +729,65 729,65 
5 Izdaci za financijsku imovinu i 

otplatu zajmova 
1.956.250,00 +18.202,30 1.974.452,30 

54 Izdaci za financijsku imovinu i 
otplatu zajmova 

1.956.250,00 +18.202,30 1.974.452,30 

544 Otplata glavnice primljenih kredita 1.956.250,00 +18.202,30 
  

1.974.452,30 

  K100012- Izgradnja šetnice na 
Šoderici -1.faza 

0 0 0 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

0 0 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

0 0 0 

  K100013 – Izgradnja fitnes parka 
na otvorenom na TRC Šoderica 

0 +162.625,00 162.625,00 

4 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

0 +162.625,00 162.625,00 

42 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

0 +162.625,00 162.625,00 

421 Građevinski objekti 0 +62.500,00 62.500,00 
4214 Ostali građevinski objekti 0 +62.500,00 62.500,00 
422 Postrojenja i oprema 0 +100.125,00 100.125,00 
4226 Sportska i glazbena oprema 0 +100.125,00 100.125,00 
  K100014- Uređenje kupališta na 

TRC Šoderica 
0 +13.460,21 13.460,21 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

0 +13.460,21 13.460,21 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

0 +13.460,21 13.460,21 

422 Postrojenja i oprema 0 +13.460,21 13.460,21 
4227 Uređaji i oprema za ostale namjene 0 +13.460,21 13.460,21 
          

RAZDJEL 005 PREDŠKOLSKI ODGOJ 491.982,00 -4.467,00 487.515,00 
GLAVA 00501 JAVNE USTANOVE PREDŠKOL-

SKOG ODGOJA 
Proračunski korisnik – 
Dječji vrtić „Dabrić“ 

  
491.982,00 

  
-4.467,00 

  
487.515,00 

  PROGRAM 1017 – 
Javne potrebe u predškolskom 
odgoju 
Funkcijska klasifikacija 09 – 
Predškolsko obrazovanje 

491.982,00 
  

-8.467,00 483.515,00 

  A100044 – Odgojno i tehničko 
osoblje i vrtić 

474.832,00 -1.075,75 473.756,25 

3 Rashodi poslovanja 472.832,00 -10.217,00 462.615,00 
31 Rashodi za zaposlene 330.832,00 -12.892,00 317.940,00 
311 Plaće 281.000,00 -11.000,00 270.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 1.500,00 0 1.500,00 
313 Doprinosi na plaće 48.332,00 -1.892,00 46.440,00 
32 Materijalni rashodi 140.900,00 +2.475,00 143.375,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 17.000,00 -2.500,00 14.500,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 91.700,00 0 91.700,00 
323 Rashodi za usluge 24.800,00 +4.775,00 29.575,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslo-

vanja 
7.400,00 +200,00 7.600,00 

34 Financijski rashodi 1.100,00 +200,00 1.300,00 
343 Ostali financijski rashodi 1.100,00 +200,00 1.300,00 
  K100015  - Nabava opreme 

dječjeg vrtića 
2.000,00 +1.750,00 3.750,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

2.000,00 +1.750,00 3.750,00 



Stranica  1615  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

2.000,00 +1.750,00 3.750,00 

422 Postrojenja i oprema 2.000,00 +1.750,00 3.750,00 
  A100045 – Provođenje predškol-

skog programa izvan vrtića 
17.150,00 0 17.150,00 

3 Rashodi poslovanja 17.150,00 0 17.150,00 
32 Materijalni rashodi 17.150,00 0 17.150,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 0 1.000,00 
323 Rashodi za usluge 16.150,00 0 16.150,00 
GLAVA 00502 OSTALE JAVNE USTANOVE 

PREDŠKOLSKOG ODGOJA 
0 +4.000,00 4.000,00 

  A 100046 -Sufinanciranje troško-
va boravka u jasličkoj skupini 

0 +4.000,00 4.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0 +4.000,00 4.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvi-

ma 
0 +4.000,00 4.000,00 

372 Naknade građanima i kućanstvima 
iz Proračuna 

0 +4.000,00 4.000,00 

Članak 4. 
 
 Ove Izmjene i dopune Proračuna stupaju na 
snagu prvog dana od dana objave u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE LEGRAD 

 
KLASA: 400-08/15-01/05 
URBROJ: 2137/10-15-1 
Legrad, 10. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNICA: 
Snježana Kuzmić v.r. 

 
36. 
 Na temelju članka 39. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“ broj 87/08., 136/12. i 15/15.) i 
članka 31. Statuta Općine Legrad („Službeni glasnik  

Koprivničko-križevačke županije“ broj 5/13.), 
Općinsko vijeće Općine Legrad na 28. sjednici 
održanoj 10. prosinca 2015. donijelo je 

 
PRORAČUN 

 OPĆINE LEGRAD ZA 2016. GODINU 
I PROJEKCIJE ZA 2017. i 2018. GODINU 

 
I. OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
 
 Proračun Općine Legrad za 2016. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun) i projekcije za 2017. i 
2018. godinu sastoji se od: 
 
 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

  Plan Proračuna 
Općine Legrad 

za 2016. 

Projekcija 
Proračuna Općine Legrad 

za 2017. 

Projekcija 
 Proračuna Općine Legrad 

za 2018. 

6 Prihodi poslovanja 10.356.918,63 7.457.810,00 5.973.310,00 
7 Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 

  
150.000,00 

  
100.000,00 

  
100.000,00 

6+7 UKUPNO PRIHODI 10.506.918,63 7.557.810,00 6.073.310,00 
3 Rashodi poslovanja 4.322.526,07 3.712.810,00 3.478.310,00 
4 Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 

  
  

4.912.891,25 

  
  

3.830.000,00 

  
  

2.595.000,00 
3+4 UKUPNO RASHODI 9.235.417,32 7.557.810,00 6.073.310,00 
(6+7) – ( 3+4) VIŠAK (+) 
MANJAK (-) 

+1.271.501,31 0 0 

B. RAČUN FINANCIRANJA  

8 Primici od financijske imovine 0 0 0 
5 Izdaci za financijsku imovinu 
i otplatu zajmova 

0 0 0 

8-5 VIŠAK(+) / MANJAK (-) 0 0 0 

C. UKUPNO PRORAČUN OPĆINE 

1.= (6+7+8) Ukupno prihodi i primici 10.506.918,63 0 0 
2.= (3+4+5) Ukupno rashodi i izdaci 9.235.417,32 0 0 
Manjak prihoda i primitaka prenesen iz 
prošle godine 

-2.983.210,91 0 0 

3.= 1.-2. Razlika 1.-2. 
  
VIŠAK + / MANJAK - 

+1.271.501,31 
  

-1.711.709,60 

0 0 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1616  

 

Članak 2. 
 
 Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni su u Računu prihoda i rashoda i Ra-
čunu financiranja u Proračunu i Projekcijama za 2017. i 2018. godinu  kako slijedi: 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA       
  

BROJ 
RAČUNA 

  
  

  
NAZIV 

 Proračun 
Općine Legrad 

za 2016. 

Projekcija Proraču-
na 

Općine Legrad za 
2017. 

Projekcija Proraču-
na 

Općine Legrad za 
2018. 

  UKUPNO PRIHODA/PRIMITAKA 10.506.918,63 7.557.810,00 6.073.310,00 
6 PRIHODI 10.356.918,63 7.457.810,00 5.973.310,00 

61 Prihodi od poreza 1.615.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 
611 Porez i prirez na dohodak 1.300.000,00 0 0 
613 Porezi na imovinu 240.000,00 0 0 
614 Porezi na robu i usluge 75.000,00 0 0 
63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od sub-

jekata unutar općeg proračuna 
  

6.851.818,63 
  

4.297.810,00 
  

2.813.310,00 
633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 820.000,00 0 0 
634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 1.682.318,63 0 0 
638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijeno-

sa EU sredstava 
4.349.500,00     

64 Prihodi od imovine 869.500,00 700.000,00 650.000,00 
641 Prihodi od financijske imovine 1.500,00 0 0 
642 Prihodi od nefinancijske imovine 868.000,00 0 0 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristoj-

bi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 
785.600,00 700.000,00     700.000,00 

651 Upravne i administrativne  pristojbe 8.000,00 0 0 
652 Prihodi po posebnim propisima 227.600,00 0 0 
653 Komunalni doprinosi i naknade 550.000,00 0 0 
66 Prihodi od prodaje proizvoda  i robe i prihodi 

od donacija 
10.000,00 10.000,00 10.000,00 

661 Prihod od prodaje proizvoda i robe te pruženih 
usluga 

10.000,00 0 0 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 225.000,00 150.000,00 200.000,00 
681 Kazne i upravne mjere 5.000,00 0 0 
683 Ostali prihodi 220.000,00 0 0 

7 PRIHODI OD PRODAJE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

150.000,00 100.000,00 100.000,00 

71 Prihodi od prodaje ne proizvedene imovine 150.000,00 100.000,00 100.000,00 
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine prirodnih 

bogatstava 
150.000,00 0 0 

  UKUPNO RASHODI I IZDACI 9.235.417,32 7.557.810,00 6.073.310,00 
3 
  

RASHODI POSLOVANJA 4.322.526,07 3.712.810,00 3.478.310,00 

31 Rashodi za zaposlene 993.285,55 1.010.000,00 1.025.000,00 
311 Plaće (bruto) 838.127,60 0 0 
312 Ostali  rashodi za zaposlene 11.000,00 0 0 
313 Doprinosi na plaće 144.157,95 0 0 
32 Materijalni rashodi 2.288.719,62 1.837.250,00 1.582.750,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 67.635,00 0 0 
322 Rashodi za materijal i energiju 401.300,00 0 0 
323 Rashodi za usluge 1.598.550,00 0 0 
324 Naknade troškova osobama izvan javnog radnog 

odnosa 
6.672,12 0 0 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 218.562,50 0 0 
34 Financijski rashodi 118.400,00 56.100,00 61.100,00 

343 Ostali financijski rashodi 118.400,00 0 0 
35 Subvencije 30.000,00 50.000,00 50.000,00 

352 Subvencije trgovačkim 
društvima, poljoprivrednicima 
i obrtnicima izvan javnog sektora 

30.000,00 0 0 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

85.000,00 25.000,00 25.000,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 20.000,00 0 0 
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih prora-

čuna 
65.000,00 0 0 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

202.860,90 178.200,00 178.200,00 

372 Ostale naknade građanima i 
 kućanstvima iz proračuna 

202.860,90 0 0 

38  Ostali rashodi 600.260,00 556.260,00 556.260,00 
381 Tekuće donacije 425.260,00 0 0 
382 Kapitalne donacije 175.000,00 0 0 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINCIJSKE IMOVI-
NE 

4.912.891,25 3.830.000,00 2.595.000,00 

41 Rashodi za nabavu ne proizvedene dugotraj-
ne imovine 

103.500,00 0 0 



Stranica  1617  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

411 Materijalna imovina – prirodna bogatstva 103.500,00 0 0 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
1.109.391,25 3.845.000,00 2.595.000,00 

421 Građevinski objekti 970.000,00 0 0 
422 Postrojenja i oprema 113.391,25 0 0 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 26.000,00 0 0 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini 
3.700.000,00 0 0 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 3.700.000,00 0 0 

          
B. RAČUN FINANCIRANJA 

 
      

BROJ RAČU-
NA 

NAZIV       

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽI-
VANJA 

0 0 0 

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA 

0 0 0 

II. POSEBNI DIO 
 

Članak 3. 
 
 Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u ukupnoj svoti 9.235.417,32 kuna iskazani 
u Računu prihoda i primitaka raspoređuju se po nositeljima, korisnicima, programima i podrobnim namjenama u 
Posebnom dijelu Proračuna,  kako slijedi: 

  
  

BROJ 
 RAČUNA 

  
  

VRSTA RASHODA/IZDATKA 

Plan Proračuna 
Općine Legrad 

 za 2016. 

Projekcija prora-
čuna 

Općine Legrad za 
2017. 

Projekcija proračuna 
Općine Legrad za 

2018. 

          
  UKUPNO RASHODI I IZDACI 9.235.417,32 7.557.810,00 6.073.310,00 

LOKACIJSKA KLASIFIKA-
CIJA 

Koprivničko –križevačka 
županija -227 – Općina 

Legrad 

        

RAZDJEL 
 001 

PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJE-
LA OPĆINE I MJESNE SAMOUPRA-

VE 

1.266.862,50 2.587.760,00 997.760,00 

GLAVA 00101 OPĆINSKI NAČELNIK I 
OPĆINSKO VIJEĆE 

1.266.862,50 2.587.760,00 997.760,00 

PROGRAM 1001 Rad predstavničkih i izvršnih tijela 
Funkcijska klasifikacija: 
01 – Opće javne usluge 

  
288.102,50 

  
  

  
340.000,00 

  
220.000,00 

  A1001 01 – Redovna djelatnost 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
3 Rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

32 Materijalni rashodi 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi 

 poslovanja 
40.000,00 0 0 

  A1001 02 – Provođenje izbora za 
mjesne odbore 

60.000,00 0 0 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 0 0 
32 Materijalni rashodi 60.000,00 0 0 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslova-
nja 

60.000,00 0 0 

  A1001 03 – Provođenje lokalnih 
izbora 

0 120.000,00 0 

3 Rashodi poslovanja 0 120.000,00 0 
32 Materijalni rashodi 0 120.000,00 0 

  A1001 04 – Ostale javne usluge 56.102,50 50.000,00 50.000,00 
3 Rashodi poslovanja 56.102,50 50.000,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 56.102,50 50.000,00 50.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 
56.102,50 0 0 

  A1001 05 – Sponzorstva Općine 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
3 Rashodi  poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslova-

nja 
30.000,00 0 0 

  A1001 06 – Nabava dječjih darova 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

37 Naknade građanima i 
kućanstvima iz Proračuna 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 

372 Naknade građanima i kućanstvima iz 
Proračuna 

20.000,00 0 0 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1618  

 

  A1001 07 - Provođenje pronatalitet-
nog programa - nagrada za novoro-
đeno dijete 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

372 Naknade građanima i kućanstvima iz 
Proračuna 

15.000,00 0 0 

  A1001 08 – Usluge koje nisu drug-
dje svrstane 

67.000,00 65.000,00 65.000,00 

3 Rashodi poslovanja 67.000,00 65.000,00 65.000,00 
32 Materijalni rashodi 67.000,00 65.000,00 65.000,00 

323 Rashodi za usluge 67.000,00 0 0 
PROGRAM 1002 Zaštita divljači u posebnom ornito-

loškom rezervatu 
Funkcijska klasifikacija -01 – Opće 
javne usluge 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 

  A1002 01 -  Zaštita divljači u poseb-
nom ornitološkom rezervatu 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

323 Rashodi za usluge 20.000,00 0 0 
PROGRAM 1003 Funkcijska klasifikacija -01 – Opće 

javne usluge 
-Projekti Općine 

100.000,00 50.000,00 50.000,00 

  A1003 01 – Izrada projektne doku-
mentacije za prijavu projekata 
Općine Legrad na EU fondove 

100.000,00 50.000,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 50.000,00 50.000,00 
32 Materijalni rashodi 100.000,00 50.000,00 50.000,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 0 0 
PROGRAM 1004 Razvoj i upravljanje sustava vodoo-

pskrbe , odvodnje 
Funkcijska klasifikacija 052- Gos-
podarenje otpadom 

291.000,00 1.950.000,00 450.000,00 

  A 1004 01 - Izrada dokumentacije za 
kanalizaciju 

216.000,00 0 0 

3 Rashodi poslovanja 216.000,00 0 0 
32 Materijalni rashodi 216.000,00 0 0 

323 Rashodi za usluge 216.000,00 0 0 
  K 1004 01 – Izgradnja kanalizacije 

na području Općine 
0 450.000,00 450.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

0 450.000,00 450.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

0 450.000,00 450.000,00 

  A 1004 02  – Izrada projektne doku-
mentacije u cilju izgradnje reciklaž-
nog dvorišta 

75.000,00 0 0 

3 Rashodi poslovanja 75.000,00 0 0 
32 Materijalni rashodi 75.000,00 0 0 

323 Rashodi za usluge 75.000,00 0 0 
  K 1004 02 – Izgradnja reciklažnog 

dvorišta na području Općine 
0 1.500.000,00 0 

4 Rashodi za nabavu proizvedene 
nefinancijske imovine 

0 1.500.000,00 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

0 1.500.000,00 0 

PROGRAM 1005 Unapređenje stanovanja 
Funkcijska klasifikacija -01 - Opće 
javne usluge 

189.500,00 0 0 

  T 1005 01 - Izmjena provedbenog 
plana uređenje Šoderice 

50.000,00 0 0 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0 0 
32 Materijalni rashodi 50.000,00 0 0 

323 Rashodi za usluge 50.000,00 0 0 
  A1005 01 - Dokumentacija za legali-

zaciju objekata u vlasništvu Općine 
  

30.000,00 
  
0 

  
0 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0 0 
32 Materijalni rashodi 30.000,00 0 0 

323 Rashodi za usluge 30.000,00 0 0 
  A1005 02 - Izrada energetskih certi-

fikata zgrada u vlasništvu Općine 
Legrad 

30.000,00 0 0 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0 0 
32 Materijalni rashodi 30.000,00 0 0 

323 Rashodi za usluge 30.000,00 0 0 
  A 1005 03 – Rješavanje imovinsko 

pravnih odnosa objekata u vlasniš-
tvu Općine 

30.000,00 0 0 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0 0 



Stranica  1619  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

32 Materijalni rashodi 30.000,00 0 0 
323 Rashodi za usluge 30.00,000 0 0 

  T1005 02 -   Izrada strategije razvoja 
Općine Legrad -PUR 

49.500,00 0 0 

3 Rashodi poslovanja 49.500,00 0 0 
32 Materijalni rashodi 49.500,00 0 0 

323 Rashodi za usluge 49.500,00 0 0 
PROGRAM 1006 Program političkih stranaka 

Funkcijska klasifikacija 01- Opće 
javne usluge 

  
  
  

2.260,00 

  
  
  

2.260,00 

  
  
  

2.260,00 
  A1006 01 – Rad političkih stranaka 2.260,00 2.260,00 2.260,00 
3 Rashodi poslovanja 2.260,00 2.260,00 2.260,00 

38 Ostali rashodi 2.260,00 2.260,00 2.260,00 
381 Tekuće donacije 2.260,00 0 0 

PROGRAM 1007 Program održavanja objekata 
Funkcijska klasifikacija 
06 – Usluge unaprjeđenja 
stanovanja i zajednice 

  
346.000,00 

  

  
175.500,00 

  
205.500,00 

  A1007 01 - Opskrba vodom 120.500,00 60.500,00 70.500,00 
3 Rashodi poslovanja 120.500,00 60.500,00 70.500,00 

32 Materijalni rashodi 20.500,00 20.500,00 20.500,00 
323 Rashodi za usluge 20.500,00 0 0 
34 Financijski rashodi 100.000,00 40.000,00 50.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 100.000,00 0 0 
  A1007 02 - Tekuće održavanje gra-

đevinskih objekata u vlasništvu 
Općine 

  
122.000,00 

  
115.000,00 

  
135.000,00 

3 Rashodi poslovanja 107.000,00 100.000,00 120.000,00 
32 Materijalni rashodi 107.000,00 100.000,00 120.000,00 

323 Rashodi za usluge 107.000,00 0 0 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine 
15.000,00 15.000,00 15.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 

422 Postrojenje i oprema 15.000,00 0 0 
  K1007 01 - Kupnja zemljišta za pot-

rebe Općine – proširenje igrališta, 
groblja 

33.000,00 0 0 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

33.000,00 0 0 

41 Rashodi za nabavu ne proizvedene 
dugotrajne imovine 

33.000,00 0 0 

411 Materijalna imovina – prirodna bogats-
tva 

33.000,00 0 0 

  K1007 02 – Kupnja građevnog zem-
ljišta prema procjeni u Legradu, 
Petra Zrinskog 

70.500,00 0 0 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

70.500,00 0 0 

41 Rashodi za nabavu ne proizvedene 
dugotrajne imovine 

70.500,00 0 0 

411 Materijalna imovina – prirodna bogats-
tva 

70.500,00 0 0 

PROGRAM 1008 Poljoprivreda 
Funkcijska klasifikacija  04 - Eko-
nomski poslovi 

30.000,00 50.000,00 50.000,00 

  A 1008 01 – Subvencije poljoprivre-
dnicima za izradu dokumentacije za  
prijavu na korištenje bespovratnih 
sredstva iz EU fondove 

30.000,00 50.000,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 50.000,00 50.000,00 
35 Subvencije 30.000,00 50.000,00 50.000,00 

352 Subvencije poljoprivrednicima i obrtni-
cima 

30.000,00 0 0 

RAZDJEL 002 JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL 

972.952,67 975.000,00 995.000,00 

GLAVA 00201 ODSJEK ZA OPĆE, PRAVNE I FI-
NANCIJSKO-RAČUNOVODSTVENE 
POSLOVE 

972.952,67 975.000,00 995.000,00 

PROGRAM 1009 Financiranje osnovnih djelatnosti 
Funkcijska klasifikacija -01 Opće 
javne usluge 

972.952,67 975.000,00 995.000,00 

  A1009 01  – Redovna djelatnost 937.952,67 955.000,00 970.000,00 
3 Rashodi poslovanja 937.952,67 955.000,00 970.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 667.985,55 680.000,00 690.000,00 
311 Plaće 563.127,60 0 0 
312 Ostali rashodi za zaposlene 8.000,00 0 0 
313 Doprinosi na plaće 96.857,95 0 0 
32 Materijalni rashodi 252.767,12 260.000,00 270.000,00 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1620  

 

321 Naknade troškova zaposlenima 53.635,00 0 0 
322 Rashodi za materijal i energiju 107.000,00 0 0 
323 Rashodi za usluge 75.000,00 0 0 
324 Naknade troškovima osobama izvan 

radnog odnosa 
6.672,12     

329 Ostali nespomenuti rashodi poslova-
nja 

10.460,00 0 0 

34 Financijski rashodi 17.200,00 15.000,00 10.000,00 
343 Ostali financijski rashodi 17.200,00 0 0 

  K1009 01  – Uređenje uredskih 
prostorija i opremanje 

35.000,00 20.000,00 25.000,00 

4 Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 

35.000,00 20.000,00 25.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

35.000,00 20.000,00 25.000,00 

422 Postrojenja i oprema 9.000,00 0 0 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 26.000,00 0 0 

RAZDJEL 
003 

DRUŠTVENE, SOCIJALNE I DRUGE 
DJELATNOSTI 

892.860,90 772.400,00 782.400,00 

GLAVA 00301 VATROGASTVO, ZAŠTITA I SIGUR-
NOST 

215.000,00 220.000,00 220.000,00 

PROGRAM 1010 Protupožarna zaštita i sigurnost 
Funkcijska klasifikacija 03 – Javni 
red i sigurnost 

167.000,00 170.000,00 170.000,00 

  A1010 01 –Protupožarna zaštita 167.000,00 170.000,00 170.000,00 
3 Rashodi poslovanja 167.000,00 170.000,00 170.000,00 

32 Materijalni rashodi 17.000,00 20.000,00 20.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 17.000,00 0 0 
38 Ostali rashodi 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

381 Tekuće donacije 150.000,00 0 0 
PROGRAM 1011 Civilna zaštita 

Funkcijska klasifikacija 02 – Obra-
na 

  
  

25.000,00 
  

  
  

25.000,00 

  
  

25.000,00 

  A1011 01 – Civilna zaštita 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
3 Rashodi poslovanja 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

32 Materijalni rashodi 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
323 Intelektualne i osobne usluge 15.000,00 0 0 
329 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 
10.000,00 0 0 

PROGRAM 1012 Turizam 
Funkcijska klasifikacija 04 - Eko-
nomski poslovi 

  
  

23.000,00 

  
  

25.000,00 

  
  

25.000,00 
  A1012 01 - Razvoj turizma 23.000,00 25.000,00 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja 23.000,00 25.000,00 25.000,00 
32 Materijalni rashodi 3.000,00 4.000,00 4.000,00 

323 Rashodi za usluge 3.000,00 0 0 
38 Donacije i ostali rashodi 20.000,00 21.000,00 21.000,00 

381 Tekuće donacije 20.000,00 0 0 
GLAVA 00302 OSTALE DRUŠTVENE DJELATNO-

STI 
430.000,00 375.000,00 385.000,00 

PROGRAM 1013 Javne potrebe udruga građana, 
klubova i društava 
Funkcijska klasifikacija 08 - Rekre-
acija, kultura i religija 

430.000,00 375.000,00 385.000,00 

  A1013 01 - Sportske djelatnosti 160.000,00 160.000,00 160.000,00 
3 Rashodi poslovanja 160.000,00 160.000,00 160.000,00 

38 Donacije i ostali rashodi 160.000,00 160.000,00 160.000,00 
381 Tekuće donacije 160.000,00 0 0 

  A1013 02 - Djelatnost udruga u 
kulturi i razvoj kulturne djelatnosti 

40.000,00 45.000,00 45.000,00 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 45.000,00 45.000,00 
38 Donacije i ostali rashodi 40.000,00 45.000,00 45.000,00 

381 Tekuće donacije 40.000,00 0 0 
  A1013 03 – Obnova kulturne bašti-

ne 
125.000,00 80.000,00 90.000,00 

3 Rashodi poslovanja 125.000,00 80.000,00 90.000,00 
38 Donacije i ostali rashodi 125.000,00 80.000,00 90.000,00 

382 Kapitalne donacije 125.000,00 0 0 
  A1013 04  – Razvoj zajednice kroz 

rad udruga 
105.000,00 90.000,00 90.000,00 

3 Rashodi poslovanja 105.000,00 90.000,00 90.000,00 
36 Pomoći dane unutar općeg prora-

čuna 
20.000,00 10.000,00 10.000,00 

363 Pomoći dane unutar općeg proračuna
- sufinanciranje izrade dokumentacije 
za prijavu na EU projekte 

20.000,00 0 0 

38 Donacije i ostali rashodi 85.000,00 80.000,00 80.000,00 
381 Tekuće donacije-ekologija 15.000,00 0 0 
381 Tekuće donacije- mladi 20.000,00 0 0 



Stranica  1621  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

382 Kapitalne donacije za gradnju i obno-
vu građevinskih objekata 

50.000,00 0 0 

GLAVA 00303 OSNOVNOŠKOLSKI ODGOJ I OB-
RAZOVANJE 

89.200,00 23.400,00 23.400,00 

PROGRAM 1014 Javne potrebe u školstvu 
Funkcijska klasifikacija 
09 – Obrazovanje 

  
89.200,00 

  
23.400,00 

  
23.400,00 

  A1014 01 – Sufinanciranje troškova 
boravka djece u jasličkoj skupini 

13.200,00 7.200,00 7.200,00 

3 Rashodi poslovanja 13.200,00 7.200,00 7.200,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima 13.200,00 7.200,00 7.200,00 

372 Ostale naknade građanima i kućan-
stvima 

13.200,00 0 0 

  A1014 02 – Provođenje akcije 
„Sigurno u prometu“ 
OŠ Legrad -5.razredi 

  
1.000,00 

  
1.200,00 

  
1.200,00 

3 Rashodi poslovanja 1.000,00 1.200,00 1.200,00 
32 Materijalni rashodi 1.000,00 1.200,00 1.200,00 

323 Rashodi za usluge 1.000,00 0 
  

0 
  

  T 1014 01 - 
Nabava opreme za novu školu u 
Legradu 

  
50.000,00 

  
0 

  
0 
  

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0 0 
36 Donacije i ostali rashodi 50.000,00 0 0 

366 Kapitalne pomoći proračunskim koris- 50.000,00 0 0 

  A1014 03 - Pomoć OŠ Legrad 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

36 Donacije i ostali rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
366 Tekuće pomoći proračunskim korisni-

cima 
drugih proračuna 

15.000,00 0 0 

  A1014 04 – Sufinanciranje škole 
stranih jezika za osobe koje su 
završile redovno školovanje 

10.000,00 0 0 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0 0 
37 Naknade građanima i kućanstvima 10.000,00 0 0 

372 Ostale naknade građanima i kućan-
stvima 

10.000,00 0 0 

GLAVA 00304 SOCIJALNA SKRB 162.660,90 154.000,00 154.000,00 
PROGRAM 1015 Program socijalne skrbi  i novčanih 

pomoći 
Funkcijska klasifikacija 10 - Socijal-
na zaštita 

162.660,90 154.000,00 154.000,00 

  A1015 01 - Pomoć obiteljima i 
kućanstvima 

20.660,90 22.000,00 22.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.660,90 22.000,00 22.000,00 
37 Ostale naknade građanima i 

kućanstvima iz proračuna 
  
  

20.660,90 

  
  

22.000,00 

  
  

22.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućan-

stvima iz proračuna 
20.660,90 0 0 

  A1015 02 - Pomoć za ogrjev 30.000,00 40.000,00 40.000,00 
3 Rashodi poslovanja 30.000,00 40.000,00 40.000,00 

37 Ostale naknade građanstvima i 
kućanstvima iz Proračuna 

30.000,00 40.000,00 40.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućan-
stvima iz proračuna 

30.000,00 0 0 

  A1015 03 – Pomoć u kući starijim 
osobama –gerontodomaćica 

20.000,00 0 0 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0 0 
37 Ostale naknade građanstvima i 

kućanstvima iz Proračuna 
20.000,00 0 0 

372 Ostale naknade građanima i kućan-
stvima iz Proračuna 

20.000,00 0 0 

  A1015 04 - 
Studentske stipendije 

60.000,00 60.000,00 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 60.000,00 60.000,00 
37 Ostale naknade građanstvima i 

kućanstvima iz Proračuna 
  
  

60.000,00 

  
  

60.000,00 

  
  

60.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućan-

stvima iz Proračuna 
60.000,00 0 0 

  A1015 05  - Pomoć sufinanciranja 
školske kuhinje 

14.000,00 14.000,00 14.000,00 

3 Rashodi poslovanja 14.000,00 14.000,00 14.000,00 
37 Ostale naknade građanstvima i 

kućanstvima iz proračuna 
  

14.000,00 
  

14.000,00 
  

14.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućan-

stvima iz Proračuna 
14.000,00 0 0 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1622  

 

  A1015 06 - Djelatnost humanitarnih 
udruga 

13.000,00 13.000,00 13.000,00 

3 Rashodi poslovanja 13.000,00 13.000,00 13.000,00 
38 Donacije i ostali rashodi 13.000,00 13.000,00 13.000,00 

381 Tekuće donacije 13.000,00 0 0 
  A 1015 07 – Udruge proizašle iz 

domovinskog rata 
5.000,00 5.000,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
38 Donacije i ostali rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

381 Tekuće donacije 5.000,00 0 0 
RAZDJEL 004 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 5.589.550,00 2.714.050,00 2.784.050,00 
GLAVA 00401 KOMUNALNE DJELATNOSTI  I 

IZGRADNJA KOMUNALNE INFRAS-
TRUKTURE 

5.589.550,00 2.714.050,00 2.784.050,00 

PROGRAM 1016 Održavanje komunalne infrastruk-
ture 

Funkcijska klasifikacija 

04 –Ekonomski poslovi 

708.350,00 642.850,00 662.850,00 

  A1016 01 – Pogrebni poslovi – po-
slovi ukopa 

44.850,00 44.850,00 44.850,00 

3 Rashodi poslovanja 44.850,00 44.850,00 44.850,00 
32 Materijalni rashodi 44.850,00 44.850,00 44.850,00 

323 Rashodi za usluge 44.850,00 0 0 
  A1016 02  – Održavanje nerazvrsta-

nih cesta i poljskih putova 
105.000,00 100.000,00 100.000,00 

3 Rashodi poslovanja 105.000,00 100.000,00 100.000,00 
32 Materijalni rashodi 105.000,00 100.000,00 100.000,00 

323 Rashodi za usluge 105.000,00 0 0 
  A1016 03  – Čišćenje snijega po 

nerazvrstanim cestama 
35.000,00 35.000,00 35.000,00 

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
32 Materijalni rashodi 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

323 Rashodi za usluge 35.000,00 0 0 
  A1016 04  - Odvoz komunalnog 

otpada i fekalija i sanacija divljih 
odlagališta 

40.000,00 30.000,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 30.000,00 30.000,00 
32 Materijalni rashodi 40.000,00 30.000,00 30.000,00 

323 Rashodi za usluge 40.000,00 0 0 
  A1016  05 - Održavanje zelenih 

javnih površina i groblja 
210.000,00 200.000,00 220.000,00 

3 Rashodi poslovanja 210.000,00 200.000,00 220.000,00 
32 Materijalni rashodi 210.000,00 200.000,00 220.000,00 

322 Materijal i sirovine 40.000,00 0 0 
323 Rashodi za usluge 170.000,00 0 0 

  A1016 06 - Ulična rasvjeta 240.000,00 200.000,00 200.000,00 
3 Rashodi poslovanja 240.000,00 200.000,00 200.000,00 

32 Materijalni rashodi 240.000,00 200.000,00 200.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 145.000,00 0 0 
323 Rashodi za usluge 95.000,00 0 0 

  A1016 07 – Usluge deratizacije i 
dezinsekcije 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

323 Rashodi za usluge 30.000,00 0 0 
  A1016 08 – Usluge hvatanja psa 3.500,00 3.000,00 3.000,00 

3 Rashodi poslovanja 3.500,00 3.000,00 3.000,00 
32 Materijalni rashodi 3.500,00 3.000,00 3.000,00 

323 Rashodi za usluge 3.500,00 0 0 
PROGRAM 1017 Izgradnja objekata i uređaja komu-

nalne infrastrukture 

Funkcijska klasifikacija 06 -  Usluge 
unapređenja zajednice i stanovanja 

4.881.200,00 2.071.200,00 2.121.200,00 

  K1017 01 - Asfaltiranje ceste Mali 
Pažut 

735.000,00 0 0 

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 0 0 
32 Materijalni rashodi 35.000,00 0 0 

323 Rashodi za usluge 35.000,00 0 0 
4 Rashodi za nabavu nefinancijsku 

imovinu 
700.000,00 0 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne nefinancijske imovine 

700.000,00 0 0 

421 Građevinski objekti 700.000,00 0 0 
  K1017 02 – Asfaltiranje ceste Anto-

lovec-Županec 
200.000,00 200.000,00 0 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

200.000,00 200.000,00 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

200.000,00 200.000,00 0 

421 Građevinski objekti 200.000,00 0 0 



Stranica  1623  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

  K 1017 03 – Asfaltiranje ceste u 
Zablatju iza crkve 

0 150.000,00 0 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

0 150.000,00 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

0 150.000,00 0 

  K1017 04 – 

Asfaltiranje nerazvrstanih cesta na 
području Općine Legrad 

0 0 600.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

0 0 600.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

0 0 600.000,00 

  K 1017 05 – Izgradnja javne rasvje-
te – led rasvjetna tijela 

0 1.450.000,00 1.450.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

0 1.450.000,00 1.450.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

0 1.450.000,00 1.450.000,00 

  K 1017 06  – Proširenje mreže javne 
vodoopskrbe (Veliki Otok -
Čerepana) 

70.000,00 0 0 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

70.000,00 0 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

70.000,00 0 0 

421 Građevinski objekti 70.000,00 0 0 
  T 1017 01  – Uređenje parkirališta i 

asfaltiranja dijela kod autobusne u 
Malom Otoku 

15.000,00 0  0 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0 0 
32 Materijalni rashodi 15.000,00 0 0 

323 Rashodi za usluge 15.000,00 0 0 
  T 1017 02 - Uređenje katoličkog 

groblja u  Legradu 
50.000,00 0 0 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0 0 
32 Materijalni rashodi 50.000,00 0 0 

323 Rashodi za usluge 50.000,00 0 0 
  T 1017 03 – Uređenje parkirališta 

ispred vatrogasnog doma u Veli-
kom Otoku 

20.000,00 0 0 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0 0 
32 Materijalni rashodi 20.000,00 0 0 

323 Rashodi za usluge 20.000,00 0 0 
  K 1017 07 – Nabava opreme za 

komunalne javne radove 
15.000,00 15.000,00 15.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

422 Postrojenja i oprema 15.000,00 0 0 
  K 1017 08 – Nabava  kontejneri 20.000,00  20.000,00 20.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijsku 

imovinu 
20.000,00 20.000,00 20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
nefinancijske imovine 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 

422 Postrojenja i oprema 20.000,00 0 0 
  K1017 09  – Oprema za dječja igra-

lišta 
30.000,00 10.000,00 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

30.000,00 10.000,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
nefinancijske imovine 

30.000,00 10.000,00 10.000,00 

422 Postrojenja i oprema  30.000,00 0 0 
  A 1017 01 –Troškovi vezani za 

kombi vozilo Kia K-2700 
26.200,00 26.200,00 26.200,00 

3 Rashodi poslovanja 26.200,00 26.200,00 26.200,00 
32 Materijalni rashodi 26.200,00 26.200,00 26.200,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 0 0  
323 Rashodi za usluge 12.800,00 0 0 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslova-

nja 
3.400,00 0 0 

  T 1017 04 – Izrada UPU gospodar-
sku zonu u Legradu 

0 200.000,00 0 

3 Rashodi poslovanja 0 200.000,00 0 
32 Materijalni rashodi 0 200.000,00 0 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1624  

 

  K1017 10 – Razvijanje turizma na 
Šoderici – natječaji HTZ 

100.000,00 0 0 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

100.000,00 0 0 

45 Dodatna ulaganja za ostalu nefi-
nancijsku imovinu 

100.000,00 0 0 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancij-
sku imovinu 

100.000,00 0 0 

  K 1017 11 - Izgradnja šetnice na 
Šoderici –mjera 72 

3.600.000,00 0 0 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

3.600.000,00 0 0 

45 Dodatna ulaganja za ostalu nefi-
nancijsku imovinu 

3.600.000,00 0 0 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancij-
sku imovinu 

3.600.000,00 0 0 

RAZDJEL 005 DJEČJI VRTIĆ „DABRIĆ“ 509.191,25 508.600,00 514.100,00 
GLAVA 00501 JAVNE USTANOVE PREDŠKOL-

SKOG ODGOJA 
Proračunski korisnik – 
Dječji vrtić „Dabrić“ 

492.191,25 491.100,00 496.100,00 

PROGRAM 1018 Javne potrebe u predškolskom 
odgoju 
Funkcijska klasifikacija 09 – Predš-
kolsko obrazovanje 

492.191,25 491.100,00 496.100,00 

  A1018 01 – Odgojno i tehničko 
osoblje i vrtić 

467.800,00 476.100,00 486.100,00 

3 Rashodi poslovanja 467.800,00 476.100,00 486.100,00 
31 Rashodi za zaposlene 325.300,00 330.000,00 335.000,00 

311 Plaće 275.000,00 0 0 
312 Ostali rashodi za zaposlene 3.000,00 0 0 
313 Doprinosi na plaće 47.300,00 0 0 
32 Materijalni rashodi 141.300,00 145.000,00 150.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 14.000,00 0 0 
322 Rashodi za materijal i energiju 81.300,00 0 0 
323 Rashodi za usluge 37.400,00 0 0 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslova-

nja 
  

8.600,00 
  

0 
  
0 

34 Financijski rashodi 1.200,00 1.100,00 1.100,00 
343 Ostali financijski rashodi 1.200,00 0 0 

  K1018 01 - Nabava opreme dječjeg 
vrtića 

24.391,25 15.000,00 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

24.391,25 15.000,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

24.391,25 15.000,00 10.000,00 

422 Postrojenja i oprema 24.391,25  0 0 
  A1018 02 – Provođenje predškol-

skog programa izvan vrtića 
17.000,00 17.500,00 18.000,00 

3 Rashodi poslovanja 17.000,00 17.500,00 18.000,00 
32 Materijalni rashodi 17.000,00 17.500,00 18.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 0 0 
323 Rashodi za usluge 16.000,00 0 0 

Članak 4. 
 
 Plan razvojnih programa Općine Legrad  za 
2016. godinu s Projekcijama za 2017. i 2018. godinu 
nalazi se u prilogu i njegov je sastavni dio.  
 
III. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 5. 
 
 Ovaj Proračun objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE LEGRAD 

 
KLASA: 400-08/15-01/04 
URBROJ: 2137/10-15-5 
Legrad, 10. prosinca 2015. 
 
  
                                                                                                                                              
                                                                                                                 

PREDSJEDNICA: 
Snježana Kuzmić v.r. 

 
37. 
 Na temelju članka 14. Zakona o proračunu 
("Narodne novine" broj 87/08., 136/12. i 15/15.) i 
članka 31. Statuta Općine Legrad ("Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije" broj 5/13.), 
Općinsko vijeće Općine Legrad na 28. sjednici 
održanoj 10. prosinca 2015. donijelo je 
 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Općine Legrad 

za 2016. godinu 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

 Odlukom o izvršavanju Proračuna Općine 
Legrad za 2016. godinu (u daljnjem tekstu: Odluka)  



Stranica  1625  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

uređuje se struktura prihoda i primitaka te rashoda i 
izdataka Proračuna Općine Legrad za 2016. godinu 
(u daljnjem tekstu: Proračun) i njegovo izvršavanje, 
upravljanje financijskom i nefinancijskom imovinom, 
zaduživanje i jamstva, prava i obveze korisnika 
proračunskih sredstava te pojedine ovlasti i 
odgovornosti općinskog načelnika Općine Legrad (u 
daljnjem tekstu: općinski načelnik) u izvršavanju 
Proračuna. 
 
II. STRUKTURA PRORAČUNA 
 

Članak 2. 
 
 Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog 
dijela i od Plana razvojnih programa. 
  Opći dio Proračuna sastoji se od Računa 
prihoda i rashoda te Računa financiranja. 
 Posebni dio Proračuna sastoji se od plana 
rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih 
po vrstama, raspoređenih u programe koji se sastoje 
od aktivnosti i projekata.   
 Plan razvojnih programa je dokument Općine 
sastavljen za trogodišnje razdoblje, koji sadrži ciljeve 
i prioritete razvoja Općine Legrad (u daljnjem tekstu: 
Općina) povezane s programskom i organizacijskom 
klasifikacijom Proračuna.  
 
III. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 
 

Članak 3. 
 
 Sredstva Proračuna osiguravaju se korisnicima 
koji su u Posebnom dijelu Proračuna određeni za 
nositelje sredstava na pojedinim pozicijama. 
 Korisnici smiju proračunska sredstva koristiti 
samo za namjene koje su određene Proračunom i to 
do visine utvrđene u njegovom Posebnom dijelu. 
 

Članak 4. 
 
 Proračun se izvršava od 1. siječnja do 31. 
prosinca 2016. godine. 
 U izvršavanju Proračuna primjenjuju se 
odredbe Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 
87/08. i 136/12.) (u daljnjem tekstu: Zakon). 
 Doznaka sredstava korisnicima usklađuje se s 
raspoloživim sredstvima Proračuna.  
 
IV. UPRAVLJANJE FINANCIJSKOM I 
NEFINANCIJSKOM IMOVINOM 
 

Članak 5. 
 
 Za izvršavanje Proračuna odgovoran je 
općinski načelnik koji u izvršavanju Proračuna donosi 
provedbene akte. 
 Plaćanje predujma moguće je samo iznimno 
uz suglasnost općinskog načelnika i to do najviše 
50% iznosa ukupne  obveze za koju se traži plaćanje 
predujmom. 
 Raspoloživim novčanim sredstvima na računu 
Proračuna u skladu s člankom 62. Zakona upravlja 
općinski načelnik, koji ta sredstva može polagati u 
poslovnu banku ili ulagati u državne vrijednosne 
papire, poštujući načela sigurnosti, likvidnosti i 
isplativosti ulaganja. 
 

 Odluku o izboru banke iz stavka 2. ovoga 
članka donosi općinski načelnik. 
   

Članak 6.  
 
 U slučaju potrebe općinski načelnik može u 
okviru ukupno navedene svote izdataka Proračuna 
izvršiti preraspodjelu utvrđenih sredstava između 
pojedinih proračunskih korisnika ili pojedinih stavaka 
izdataka, koje ne može biti veće od 5% sredstava 
utvrđenih na stavci koja se umanjuje. 
 O preraspodjeli sredstava općinski načelnik 
dužan je izvijestiti Općinsko vijeće u polugodišnjem i 
godišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna, a na 
zahtjev Općinskog vijeća i više puta tijekom godine.    
 Ukoliko se prihodi Proračuna ne naplaćuju u 
planiranim svotama i planiranoj dinamici tijekom 
godine, prednost u podmirivanju rashoda imat će 
sredstva za rashode za zaposlene. 
 

Članak 7. 
 
 Sva nefinancijska imovina u vlasništvu Općine 
kao i suvlasnički dijelovi u pravnim osobama upisuju 
se u Glavnu knjigu, u skladu s odredbama o 
proračunskom računovodstvu.   
 Nefinancijskom imovinom Općine upravlja i 
raspolaže općinski načelnik i Općinsko vijeće u 
skladu sa zakonskim propisima, Statutom Općine 
Legrad i odlukama Općinskog vijeća. 
 O raspolaganju, kupnji ili prodaji vlasničkih 
udjela odlučuje Općinsko vijeće. Kupnja vlasničkih 
udjela moguća je ako su za kupnju osigurana 
sredstva u Proračunu i ako se time štiti javni interes, 
odnosno interes Općine. U slučaju da prestane javni 
interes za vlasništvo dionica ili udjela u kapitalu 
pravnih osoba, Općinsko vijeće može na prijedlog 
općinskog načelnika odlučiti da se dionice odnosno 
udjeli u kapitalu prodaju, ako to nije u suprotnosti s 
posebnim zakonom.  
 Upravljanje nefinancijskom imovinom 
podrazumijeva korištenje imovine, njezino 
održavanje, davanje u zakup ili prodaja.  
 Sredstva od prodaje nefinancijske imovine i 
vlasničkih udjela namjenski se koriste za otplate duga  
ili nabavu nefinancijske i financijske imovine. 
 

Članak 8. 
 
 Sredstva za osiguranje nefinancijske 
dugotrajne imovine osigurana su u rashodima 
poslovanja. 
 

Članak 9. 
  
 Naredbodavatelj za izvršavanje Proračuna u 
cijelosti je općinski načelnik. 
 Općinski načelnik odgovoran je Općinskom 
vijeću za planiranje i izvršavanje Proračuna, o čemu 
podnosi izvještaje Općinskom vijeću sukladno 
zakonskim propisima. 
  

Članak 10. 
 
 Proračun se izvršava prema iskazanoj potrebi 
korisnika za planiranu namjenu i u granicama 
Proračunom odobrenih sredstava u okviru ostvarenih 
prihoda  Proračuna. 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1626  

 

 Sredstva raspoređena u razdjelima Proračuna 
izvršavat će se odnosno raspoređivati i prenositi 
korisnicima redoslijedom utvrđenim po pozicijama 
Proračuna, a na temelju vjerodostojne 
knjigovodstvene isprave kojom se dokazuje obveza 
plaćanja. 
 Korisnici su dužni općinskom načelniku 
dostavljati zahtjeve za isplatu sredstava za namjene 
utvrđene njihovim financijskim planom. 
 
V. ODGODA NAPLATE, OTPIS DUGOVANJA I 
PRODAJA, OTPIS ILI DJELOMIČAN OTPIS 
POTRAŽIVANJA 
  

Članak 11. 
 
  Općinski načelnik moža na zahtjev 
dužnika odgoditi plaćanje i odobriti obročnu otplatu 
duga, koji se ne smatraju javnim davanjima, pod 
uvjetima propisanim Zakonom i Uredbom o 
kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, 
obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan 
otpis potraživanja („Narodne novine“ broj 52/13. i 
94/14.).  
 Naplata duga iz stavka 1. ovoga članka može 
se odgoditi jednokratno do 3 (tri) mjeseca ili se može 
odobriti plaćanje duga u obrocima i to maksimalno do 
12 (dvanaest) mjesečnih obroka. 
 

Članak 12. 
 
 Općinski načelnik može na zahtjev dužnika 
otpisati potraživanja koja se ne smatraju javnim 
davanjima, pod uvjetima propisanim Zakonom i 
podzakonskim propisima i to za iznose potraživanja 
do 50,00 kuna. 
 Općinski načelnik može donijeti odluku o 
otpisu potraživanja za dugovanja po pojedinim 
vrstama prihoda za koje je nastupila apsolutna 
zastara prava na naplatu kao i u slučajevima kada je 
dužnik umro, a nije ostavio pokretnina i nekretnina iz 
kojih se može naplatiti dug kao i u drugim 
slučajevima kada je nastupila nemogućnost naplate. 
 

Članak 13. 
 
 Ako posebnim propisima nije uređeno 
drugačije, u cijelosti ili djelomično, mogu se otpisati 
potraživanja Općine ako bi izvršenje naplate tog 
potraživanja dovelo u pitanje osnovne životne 
potrebe dužnika fizičku osobu – građanina i članova 
njegova kućanstva pod slijedećim uvjetima: 

1. ako podnositelj zahtjeva ostvaruje pravo na 
pomoć za uzdržavanje iz sustava socijalne 
skrbi, odnosno pravo na opskrbninu prema 
zakonu kojim se uređuju prava hrvatskih 
branitelja iz Domovinskog rata i članova 
njihovih obitelji ili zakonu kojim se uređuje 
zaštita vojnih i civilnih invalida rata,  

2. ako imovno stanje podnositelja zahtjeva i 
punoljetnih članova njegovog kućanstva 
odgovara sljedećim uvjetima koji moraju biti 
ispunjeni kumulativno: 

a) kada imovina, u novčanom obliku, podnositelja 
zahtjeva i članova njegovog kućanstva ne 
prelazi iznos od jedne proračunske osnovice 
na dan podnošenja zahtjeva, po članu 
njegovog kućanstva, 

 

b) kada podnositelj zahtjeva, odnosno punoljetni 
članovi njegovog kućanstva imaju u vlasništvu 
stan ili kuću koji se ne smatraju 
zadovoljavajućim stambenim prostorom (stan 
ili kuća veličine do 35 m

2
 za jednu osobu, 

uvećanu za 10 m
2
 za svaku daljnju osobu s 

mogućnim odstupanjem do 10 m
2
), te ako 

imaju u vlasništvu automobil i/ili plovilo čija 
vrijednost ne prelazi iznos od dvije 
proračunske osnovice na dan podnošenja 
zahtjeva, 

c) kada ukupni dohodak i ukupni primici 
podnositelja zahtjeva i punoljetnih članova 
njegovog kućanstva mjesečno ne prelaze po 
članu kućanstva 50 posto proračunske 
osnovice. 

 Za stjecanje prava na otpis ili djelomičan otpis 
potraživanja fizička osoba mora ispunjavati kriterij iz  
točke 1. stavka 1. ovoga članka ili kumulativno 
kriterije iz točke 2. stavka 1. ovoga članka.   
 

Članak 14. 
 

 Ako posebnim propisima nije uređeno 
drugačije, kod zahtjeva za odgodu naplate duga po 
osnovi javnih davanja sredstva osiguranja ne moraju 
se tražiti u slučaju kada se traži obročna otplata duga 
do iznosa 1.000,00 kuna. 
 
VI. ZADUŽIVANJE I JAMSTVA  
 

Članak 15. 
 

 Općina se može zadužiti dugoročno 
uzimanjem kredita za investicije koje se financiraju iz 
Proračuna, ako to potvrdi Općinsko vijeće uz 
suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 
 Općina se može dugoročno zadužiti i za 
investicije uzimanjem kredita za projekte koji se 
financiraju iz fondova Europske unije, uz prethodnu 
suglasnost Općinskog vijeća i Ministarstva financija. 
 Odluku o zaduživanju uzimanjem kredita za 
investicije iz stavka 1. i 2. ovoga članka donosi 
Općinsko vijeće.    
  Ukupna godišnja obveza Općine može iznositi 
najviše do 20 posto ostvarenih prihoda u godini koja 
prethodi godini u kojoj se zadužuje, a u iznos ukupne 
godišnje obveze uključena su i dana jamstva, 
neplaćene obveze iz prethodnih godina, iznos 
prosječnog godišnjeg anuiteta po kreditima, 
zajmovima i suglasnosti iz članka 90. stavka 2. 
Zakona, osim u slučaju zaduživanja za projekte koji 
se financiraju iz fondova Europske unije.  
 

Članak 16. 
 

 Pravna osoba odnosno ustanova čiji je osnivač 
Općina može se zadužiti samo za investiciju uz 
prethodnu suglasnost Općinskog vijeća, uz uvjete i 
na način propisan Zakonom. 
 

VII. PRAVA I OBVEZE KORISNIKA 
PRORAČUNSKIH SREDSTAVA 
 

Članak 17. 
 

 Za namjensko korištenje sredstava osiguranih 
u Proračunu i raspoređenih korisnicima u pojedine  



Stranica  1627  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

razdjele, odgovorni su čelnici korisnika Proračuna i 
nositelja sredstava, u okviru sredstava čiji su korisnici 
odnosno nositelji. 
 

Članak 18. 
 
 Korisnici proračunskih sredstava obvezni su 
najmanje jedanput godišnje, najkasnije do 28. veljače 
tekuće godine, izvjestiti Općinsko vijeće o korištenju 
doznačenih sredstava za prethodnu godinu, a po 
zahtjevu općinskog načelnika ili Općinskog vijeća i 
više puta tijekom godine. 
 

Članak 19. 
 
 Nadzor nad korištenjem proračunskih 
sredstava obavlja Općinsko vijeće. 
 Općinski načelnik obvezan je izvjestiti 
Općinsko vijeće o izvršavanju Proračuna najmanje 
dva puta godišnje, u rokovima određenim Zakonom. 
 
VIII. OVLASTI I ODGOVORNOSTI OPĆINSKOG 
NAČELNIKA 
 

Članak 20. 
 
 Općinski načelnik odgovoran je za: 

1. Planiranje i izvršavanje svog dijela Proračuna, 
2. Prikupljanje prihoda i primitaka Općine i 

njihovo uplaćivanje u Proračun, 
3. Preuzimanje obveza, verifikaciju obveza, 

izdavanje naloga za plaćanja na teret 
proračunskih sredstava, utvrđivanje prava 
naplate te izdavanje naloga za naplatu u korist 
proračunskih sredstava, 

4. Zakonitost, svrhovitost, učinkovitost i za 
ekonomično raspolaganje proračunskih 
sredstava. 

   
IX. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 21. 
 
 Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine.  
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE LEGRAD 

 
KLASA: 400-08/15-01/04 
URBROJ: 2137/10-15-4 
Legrad, 10. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNICA: 
Snježana Kuzmić, v.r.  

 
38. 
 Na temelju članka 132. Zakona o gradnji 
(„Narodne novine“ broj 153/13.) i članka 31. Statuta 
Općine Legrad („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 5/13.), Općinsko vijeće 
Općine Legrad na 28. sjednici održanoj 10. prosinca 
2015. donijelo je  
 
 

ODLUKU 
o zabrani građenja građevina i izvođenja 

građevinskih radova tijekom turističke sezone za 
2016. godinu na području Općine Legrad 

 
I. UVOD 
 

Članak 1. 
 
 Odlukom o zabrani građenja građevina i 
izvođenja građevinskih radova tijekom turističke 
sezone za 2016. godinu na području Općine Legrad 
(u daljnjem tekstu: Odluka) određuje se područje, 
razdoblje godine i vrijeme u kojem se ne smiju izvoditi 
zemljani radovi i radovi na izgradnji konstrukcije 
građevine, vrste građevina, odnosno radova koji se 
ne smiju izvoditi, provođenje nadzora nad primjenom 
ove Odluke i prekršajne sankcije. 
 
II. PODRUČJE ZABRANE 
 

Članak 2. 
 
 Područje Općine Legrad (u daljnjem tekstu: 
Općina) gdje se zabranjuje izvođenje radova na 
izgradnji konstrukcije građevina, odnosno zemljanih 
radova iz članka 5. ove Odluke je – područje TRC 
Šoderica. 
 
III. RAZDOBLJE KALENDARSKE GODINE 
ZABRANE 
 

Članak 3. 
 
 Razdoblje u kojem je zabranjeno izvođenje 
radova na izgradnji konstrukcije građevina, odnosno 
zemljanih radova je razdoblje od 1. lipnja do 31. 
kolovoza 2016. godine, u dane vikenda (petak, 
subota i nedjelja), te u dane blagdana.  
 Iznimno od stavka 1. ovoga članka, općinski 
načelnik Općine Legrad (u daljnjem tekstu: općinski 
načelnik) može, na obrazloženi zahtjev investitora ili 
izvođača, odobriti izvođenje radova na izgradnji 
konstrukcije građevina, odnosno zemljanih radova i u 
razdoblju zabrane izvođenja građevina, odnosno 
radova. 
 

Članak 4. 
 
 U razdoblju kalendarske godine iz članka 3. 
stavka 1. ove Odluke, u kojem je zabranjena 
izgradnja konstrukcije građevina, odnosno izvođenje 
zemljanih radova, što se tiče dnevnog vremena 
zabrane, zabrana je petkom od 15 sati do 24 sata, a 
subotom, nedjeljom i blagdanom od 0 do 24 sata. 
 U ostalim razdobljima tijekom 2016. godine 
nema zabrane građenja konstrukcije građevina, 
odnosno izvođenja zemljanih radova. 
 
IV. VRSTE GRAĐEVINA, ODNOSNO RADOVA 
KOJI SE NE SMIJU IZVODITI 
 

Članak 5. 
 
 Građevine koje se ne smiju graditi su sve vrste 
građevina, osim: 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1628  

 

 građevina, odnosno radova za čije je građenje, 
odnosno izvođenje utvrđen interes Republike 
Hrvatske, 

 uklanjanja građevina na temelju rješenja 
građevinske inspekcije ili odluke drugog tijela 
državne vlasti, 

 građenja građevina, odnosno izvođenja radova 
u godini u kojoj je ova Odluka stupila na snagu. 

 Radovi koji se ne smiju izvoditi su: 
 pripremni radovi (rušenje građevina, 

raščišćavanje terena, priprema gradilišta),     
 priključci na komunalnu infrastrukturu, 
 građevinski radovi (zemljani, tesarski, betonski, 

armirano-betonski, armirački,  zidarski), koji se 
izvode kontinuirano uz upotrebu građevinskih 
strojeva i građevinskih alata koji proizvode 
žbuku. 

 Iznimno, od stavka 2. ovoga članka 
građevinski radovi koji se mogu izvoditi u razdoblju iz 
članka 3. stavka 1. ove Odluke, uz prethodnu 
suglasnost općinskog načelnika, su: 

 hitni radovi na popravcima objekata i uređenju 
komunalne i ostale infrastrukture kojima se 
sprečavaju posljedice po život i zdravlje ljudi, 
kao i veća oštećenja na nekretninama, 

 nužni radovi na popravcima građevina kada 
zbog oštećenja postoji opasnost po život  i 
zdravlje ljudi, 

 radovi koji se izvode u javnom interesu, a čiji je 
izvođač Općina.  

 
V. NADZOR NAD PROVEDBOM ODLUKE  
 

Članak 6. 
 
 Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi 
komunalni redar Općine Legrad. 
 Komunalni redar nadzire provođenje ove 
Odluke na način da će utvrditi svaku gradnju, 
odnosno izvođenje pojedinih građevinskih radova, 
investitora, odnosno izvođača koji gradi ili izvodi 
radove, te je ovlašten naplatiti novčanu kaznu na 
mjestu počinjenja prekršaja uz izdavanje potvrde o 
istome, izdati obavezni prekršajni nalog i predložiti 
pokretanje prekršajnog postupka. 
 
VI. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 7. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE LEGRAD 

  
KLASA: 361-01/15-01/01 
URBROJ: 2137/10-15-4 
Legrad, 10. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNICA: 
Snježana Kuzmić, v.r.  

39. 
 Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 
36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. - pročišćeni tekst, 82/04.,  178/04., 38/09., 
79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.) i članka 31. Statuta 
Općine Legrad ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije" broj 5/13.), Općinsko vijeće 
Općine Legrad na 28. sjednici održanoj 10. prosinca  
2015. donijelo je 
 

PROGRAM  
o izmjenama Programa gradnje objekata i  

uređaja komunalne infrastrukture 
na području Općine Legrad u 2015. godini 

 
I. 
 

 U Programu gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine Legrad 
u 2015. godini ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije" broj 18/14.) (u daljnjem tekstu: 
Program) u točki III. stavak 1. mijenja se i glasi: 
 "Programiranje poslova gradnje objekata i 
uređaja te nabava opreme i predviđeni troškovi 
utvrđuju se zajednički za pripremu zemljišta za 
izgradnju komunalnih objekata i uređaja (projektne 
dokumentacije, rješavanje imovinsko-pravnih pitanja i 
drugo) i za nabavu kapitalnih sredstava (izgradnja/
investicijsko održavanje kapitalnih objekata i nabavu 
opreme) prema djelatnosti za pojedine objekte: 
 
1.     JAVNE POVRŠINE 
1.1.   Nabava opreme 
1.1.1.Oprema za ostale namjene - komunalna 

oprema za održavanje javnih površina (traktor, 
kosilice i ostala komunalna oprema)                                      
            11.607,30 kuna, 

1.1.2.Oprema za ostale namjene- nabava kanti i   
kontejnera         293.027,25 kuna.  

 
2. NERAZVRSTANE CESTE 
2.1.   Građevinski objekti  
2.1.1.Izvanredno održavanje nerazvrstane ceste u 

Legradu (most)                          87.127,88 kuna,  
2.1.2.Asfaltiranje ceste u Gradišću     72.792,26 kuna, 
2.1.3.Sanacija ceste prema groblju u Malom Otoku                                  
           59.500,00 kuna,          
2.1.4. Asfaltiranje – modernizacija (II.sloj)  

nerazvrstanih cesta i ulica u naselju Legrad                              
 prekogranični program Mađarska-

Hrvatska „Legrad and Ortilos on bike“  
              729,65 kuna.“ 

 
II. 
 

        Točka IV. mijenja se i glasi: 
 "Za financiranje ostvarivanja utvrđenog 
Programa prema procijenjenim troškovima u ukupnoj 
svoti 524.784,34 kuna, utvrđuju se financijska 
sredstva prema izvorima u sljedećim iznosima: 
  
 



Stranica  1629  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

1. Kapitalne pomoći od Fonda za zaštitu okoliša i 
energ. učinkovitost          195.790,35 kuna, 

2. Kapitalne pomoći od Koprivničko-križevačke 
županije                                 90.000,00 kuna, 

3. Prihodi od komunalnog doprinosa                                                         
          125.000,00 kuna, 

4. Prihodi od naknada za dodijeljene koncesije                                           
           25.000,00 kuna, 

5. Prihodi od nefinancijske imovine iz Proračuna 
Općine u 2015.godini           88.993,99 kuna.         

 
  Ukupno:       524.784,34 kuna.“ 
 

III. 
 

 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u "Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije".  
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE LEGRAD 

 
KLASA: 363-01/15-01/03 
URBROJ: 2137/10-15-5 
Legrad, 10. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNICA: 
Snježana Kuzmić, v.r.   

 
40. 
 Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (Narodne novine" broj 
36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. - pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 
79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.) i članka 31. Statuta 
Općine Legrad ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije" broj 5/13.), Općinsko vijeće 
Općine Legrad na 28. sjednici održanoj 10. prosinca 
2015. donijelo je 
 

PROGRAM  
o izmjenama Programa održavanja komunalne 

infrastrukture 
na području Općine Legrad u 2015. godini 

 
I. 

 
 U Programu održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Legrad u 2015. 
godini ("Službeni glasnik Koprivničko- križevačke 
županije" broj 18/14.) (u daljnjem tekstu: Program) 
točka II. mijenja se i glasi:  
 
 „U 2015. godini iz sredstava ostvarenih od 
komunalne i grobne naknade i Proračuna financirat 
će se održavanje komunalne infrastrukture u ukupnoj 
svoti  602.948,75 kuna za sljedeće djelatnosti: 
 
1. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 
čišćenje javnih površina na području Općine 
Legrad (u daljnjem tekstu: Općina), a obuhvaća 
javne površine na Šoderici i to: 
1.1. Skupljanje otpadaka na svim javnim površinama  

Opseg poslova - četiri puta mjesečno u razdoblju 
svibanj - rujan, a ostali diogodine jedanput 
mjesečno,  

 
 

 

1.2. Skupljanje i odvoz lišća s javnih površina 
Opseg poslova – kontinuirano u razdoblju od 
listopada do prosinca, 

 
1.3. Skupljanje i uklanjanje grana otpalih zbog 

vremenskih nepogoda 
       Opseg poslova - prema potrebi, 
 
1.4.  Vađenje resa iz priobalnog dijela jezera i 

uklanjanje i odvoz istih  
        Opseg poslova – dva puta godišnje, 
 
1.5. Uklanjanje trstike i uređenje obale 
       Opseg poslova – jedanput godišnje, 
Sredstva:          80.000,00 iz komunalne naknade.  
 
2. Održavanje javnih površina, a obuhvaća 
komunalno uređenje i košnju javnih zelenih 
površina na Šoderici, te groblja i parkova u 
naseljima Općine i to: 
       
2.1. Košnja trave i uklanjanje pokošene trave na 

javnim zelenim površinama na Šoderici 
Opseg poslova – dva puta mjesečno u razdoblju 
svibanj - listopad, 

                
2.2. Komunalno uređenje groblja i drugih zelenih  

površina u svim naseljima Općine  
2.2.1. Sadnja cvijeća 
          Opseg poslova – dva puta godišnje, 
2.2.2. Košnja trave, orezivanje dotrajalih grana i 

drugo 
 Opseg poslova – po potrebi, 
        
Sredstva: 

 51.490,00 kuna iz komunalne naknade, 
 55.000,00 kuna iz grobne naknade.  

 
2.2.3. Uređenje plaža na području Općine  
          Opseg poslova – jedanput godišnje, 
Sredstva:   11.458,75 kuna iz komunalne naknade. 
 
3.    Održavanje nerazvrstanih cesta:   
3.1. Tekuće održavanje nerazvrstanih cesta koje se 

odnosi na sanaciju udarnih rupa, čišćenje 
odvodnih kanala i zavoženje cesta i puteva 
Opseg radova – prema potrebi - jedanput 
godišnje, 

Sredstva: 100.000,00 kuna iz komunalne naknade.   
3.2. Tekuće održavanje nerazvrstanih cesta - nabava 

prometne signalizacije  
Opseg poslova – jedanput godišnje,   

Sredstva:    5.000,00 kuna iz komunalne naknade.   
3.3. Čišćenje snijega u zimskim mjesecima 

Opseg poslova – prema potrebi u razdoblju od 
siječnja do ožujka, 

Sredstva:   70.000,00 kuna iz komunalne naknade.  
 
4.  Održavanje javne rasvjete:  
4.1. Potrošnja električne energije za javnu rasvjetu 
       Opseg poslova – tokom cijele godine, 
Sredstva:   

 112.051,25 kuna iz sredstva komunalne 
naknade, 

 32.948,75 kuna iz Proračuna Općine.  
            
 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1630  

 

4.2.    Tekuće održavanje mreže  
4.2.1. Popravak i zamjena dotrajalih rasvjetnih tijela  
          Opseg poslova – najmanje dva puta godišnje,  
4.2.2. Postavljanje novih rasvjetnih tijela  
          Opseg poslova -  po potrebi jedanput godišnje,  
          Sredstva: 85.000,00 kuna  iz Proračuna 

Općine.  
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u "Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije". 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE LEGRAD 

 
KLASA: 363-01/15-01/03 
URBROJ: 2137/10-15-6 
Legrad, 10. prosinca 2015.  
 

PREDSJEDNICA:  
Snježana Kuzmić, v.r. 

 
41. 
 Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97., 
107/07. i 94/13.) i članka 31. Statuta Općine Legrad 
(„Službeni glasnik Koprivničko – križevačke županije“ 
broj 5/13.) Općinsko vijeće Općine Legrad na 28. 
sjednici održanoj 10. prosinca 2015. donijelo je  
 

PROGRAM 
o izmjeni Programa javnih potreba u djelatnosti 

predškolskog odgoja 
na području Općine Legrad u 2015. godini 

 
I. 

 
 U Programu javnih potreba u djelatnosti 
predškolskog odgoja na području Općine Legrad 
(„Službeni glasnik Koprivničko- križevačke županije“ 
broj 18/14.) u daljnjem tekstu: Program)  točka  IV. 
mijenja se i glasi:  
 „Za javne potrebe iz točke II. ovog Programa, u 
Proračunu Općine Legrad za 2015. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun) planiraju se sredstva u 
svoti 483.515,00 kuna, prema izvorima u sljedećim 
iznosima:  
 

 Prihodi od obavljanja usluge – sufinanciranje 
roditelja djece polaznika dječjeg vrtića   
          120.000,00 kuna,  

 Prihodi iz Proračuna    363.515,00 kuna.“. 
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko - 
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE LEGRAD 

 
KLASA: 601-01/15-01/01 
URBROJ: 2137/10-15-3 
Legrad, 10. prosinca 2015. 
 

 

PREDSJEDNICA: 
Snježana Kuzmić, v.r.  

 
42. 
 Na temelju članka 76. Zakona o sportu 
("Narodne novine" broj 71/06., 150/08., 124/10., 
124/11., 86/12., 94/13. i 85/15.) i članka 31. Statuta 
Općine Legrad ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije" broj 5/13.), Općinsko vijeće 
Općine Legrad na 28. sjednici održanoj 10. prosinca 
2015. donijelo je 
 

PROGRAM  
o izmjenama Programa javnih potreba u sportu 

na području Općine Legrad u 2015. godini 
 

I. 
 
 U Programu javnih potreba u sportu na 
području Općine Legrad u 2015. godini ("Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije" broj 18/14.) 
(u daljnjem tekstu: Program), točka III. stavak 2. 
mijenja se i glasi:  
 
 „ Za financiranje sportskih aktivnosti i nabavu 
opreme navedenih udruga, u Proračunu se planiraju 
sredstva u ukupnoj svoti 154.257,50 kuna, prema 
rasporedu kako slijedi:  

1. Nogometni klub „Graničar“ Legrad                                                    
            90.000,00 kuna,  

2. Nogometni klub „Mladost 1931“ Mali Otok                                       
            15.000,00 kuna,  

3. Nogometni klub „Udarnik“ Zablatje                                                   
                     15.000,00 kuna,  

4. Nogometni klub „Drava“ Selnica Podravska                                      
            15.000,00 kuna,  

5. Nogometni klub „Mladost“ Kutnjak                                                     
              1.500,00 kuna,  

6. Sportski ribolovni klub „Smuđ“ Legrad                                                
              5.000,00 kuna,  

7. Lovačka udruga „Kuna“ Legrad za lovno 
streljaštvo                                   5.257,50 kuna, 

8. Cross Cultures Projekt – sufinanciranje 
provođenja sportske škole         2.500,00 kuna,  

9. Sufinanciranje škole nogometa Općine Legrad                                     
            5.000,00 kuna.“ 

 
II.  

 
   Točka IV. Programa briše se, a točke V., VI. i 
VII. postaju točke IV., V. i VI. 
 

III. 
 
  Ovaj Program stupa na snagu prvog 
dana od dana objave u "Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije".  
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE LEGRAD 

 
KLASA: 620-01/15-01/01 
URBROJ: 2137/10-15-2 
Legrad, 10. prosinca 2015.  

                                                                                                            
PREDSJEDNICA: 

Snježana Kuzmić, v.r.  



Stranica  1631  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

43. 
 Na temelju članka 1. i 9a. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne 
novine" broj 47/90., 27/93. i 38/09.) i članka 31. 
Statuta Općine Legrad ("Službeni glasnik Koprivničko
-križevačke županije" broj 5/13.), Općinsko vijeće 
Općine Legrad na 28. sjednici održanoj 10. prosinca 
2015. godine donijelo je 
 

PROGRAM  
o izmjenama Programa javnih potreba u kulturi  

na području Općine Legrad u 2015. godini 
 

I. 
 
 U Programu javnih potreba u kulturi na 
području Općine Legrad u 2015. godini ("Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije" broj 18/14) 
(u daljnjem tekstu: Program) u točki III. brojka 
„97.000,00“ zamjenjuje se brojkom „ 97.500,00“.  
 
 U istoj točci, podtočci 1. iza alineje 5. dodaje 
se nova alineja koja glasi:  
„- za obnovu crkve u Zablatju u iznosu od 500,00 
kuna.“  
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u "Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije". 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE LEGRAD 

 
KLASA: 612-01/15-01/01 
URBROJ: 2137/10-15-5 
Legrad, 10. prosinca 2015.  
 

PREDSJEDNICA:  
Snježana Kuzmić, v.r.   

 
44. 
 Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj 
skrbi („Narodne novine“ broj 157/13., 152/14. i 99/15.) 
i članka 31. Statuta Općine Legrad („Službeni glasnik 
Koprivničko–križevačke županije“ broj 5/13.), 
Općinsko vijeće Općine Legrad na 28. sjednici 
održanoj 10. prosinca 2015. donijelo je  
 

PLAN 
o izmjeni Plana socijalne skrbi 

na području Općine Legrad u 2015. godini 
 

I. 
 
 U Planu socijalne skrbi na području Općine 
Legrad u 2015. godini („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“  broj 18/14.) (u daljnjem tekstu: 
Plan) točka IV. mijenja se i glasi :  
 „Za ostvarivanje potreba iz točke II. ovog Plana 
osiguravaju se sredstva u Proračunu Općine Legrad 
za 2015. godinu, u svoti 187.810,90 kuna, a 
raspoređuju se: 

 za pomoći i podmirivanje troškova stanovanja                                   
            44.910,90 kuna,  

 

 za provođenje humanitarnih akcija Društva 
Crvenog križa                             9.000,00 kuna,  

 za besplatnu prehranu učenika određenih 
kategorija                                  14.000,00 kuna,  

 za socijalne potrebe članova udruga                                                   
            10.000,00 kuna,   

 za socijalne usluge osobama starije životne 
dobi                                          29.900,00 kuna,  

 za pomoći u izgradnji stambenih objekata 
(komunalni doprinos)                20.000,00 kuna, 

 za pomoći studentima – stipendiranje                                                 
         60.000,00 kuna.“.    

 
II. 

 
 Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku Koprivničko – 
križevačke županije.“ 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE LEGRAD 

 
KLASA: 550-01/15-01/04 
URBROJ: 2137/10-15-3 
Legrad, 10. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNICA:  
Snježana Kuzmić, v.r.  

 
45. 
 Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 
36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. - pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 
79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.) i članka 31. Statuta 
Općine Legrad ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije" broj 5/13.), Općinsko vijeće 
Općine Legrad na 28. sjednici održanoj 10. prosinca 
2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području Općine Legrad u 2016. 
godini 

 
A. OPĆI DIO 

I. 
 
 Programom gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine Legrad 
u 2016. godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje 
se gradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Legrad koja se 
financira iz: 

 komunalnog doprinosa, 
 naknade za koncesije za obavljanje 

komunalnih djelatnosti, 
 Proračuna Općine Legrad za 2016. godinu (u 

daljnjem tekstu: Proračun), 
 drugih izvora utvrđenih posebnim zakonima. 

 Program sadrži: 
 opis poslova s procjenom troškova za gradnju 

pojedinih objekata i uređaja, te za nabavu 
opreme, 

 iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje Programa s naznakom izvora 
financiranja po djelatnostima. 

 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1632  

 

II. 
 
 Program gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture, te nabava opreme i predviđeni troškovi 
iz točke I. ovog Programa utvrđuju se za sljedeće 
djelatnosti komunalne infrastrukture: 
 1. javne površine, 
 2. nerazvrstane ceste, 
  
B. PROGRAMIRANI POSLOVI I PROCJENA 
TROŠKOVA 
 

III. 
 
   Programiranje poslova gradnje objekata i 
uređaja te nabava opreme i predviđeni troškovi 
utvrđuju se zajednički za pripremu zemljišta za 
izgradnju komunalnih objekata i uređaja (projektne 
dokumentacije, rješavanje imovinsko-pravnih pitanja, 
i drugo) i za nabavu kapitalnih sredstava (izgradnja/
investicijsko održavanje kapitalnih objekata i nabavu 
opreme) prema djelatnosti za pojedine objekte. 
 
1. JAVNE POVRŠINE 
1.1. Nabava opreme 
1.1.1. Oprema za ostale namjene - komunalna 

oprema održavanje javnih površina 
( komunalna oprema)             15.000,00 kuna, 

1.1.2. Oprema za ostale namjene – nabava 
kontejnera            20.000,00 kuna,   

 
2. NERAZVRSTANE CESTE 
2.1.     Građevinski objekti 
2.1.1. Asfaltiranje ceste Antolovec- Županec 1.faza   
          200.000,00 kuna,  
2.1.2.  Asfaltiranje ceste –Mali Pažut     
          700.000,00 kuna. 
 
 U postupku odabira izvođača radova gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
predviđenih programiranim poslovima i procjenom 
troškova primjenjuju se odredbe Zakona o javnoj 
nabavi ("Narodne novine" broj 90/11., 83/13., 143/13. 
i 13/14.). 
 
C. FINANCIRANJE OSTVARIVANJA PROGRAMA 
 

IV. 
 

 Za financiranje ostvarivanja utvrđenog 
Programa prema procijenjenim troškovima u ukupnoj 
svoti 935.000,00 kuna, utvrđuju se financijska 
sredstva prema izvorima u sljedećim iznosima:  

1. Prihodi od komunalnog doprinosa                                                         
             70.000,00 kuna, 

2. Prihodi od naknada za dodijeljene koncesije                                         
             20.000,00 kuna,      

3. Prihodi od nefinancijske imovine iz Proračuna 
Općine u 2016.                145.000,00 kuna,  

4. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 
temeljem prijenosa sredstva EU                                                                           
           700.000,00 kuna, 

            Ukupno:        935.000,00 kuna. 
           
 

D. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

V. 
 

 Općinsko vijeće Općine Legrad (u daljnjem 
tekstu: Općinsko vijeće) prati ostvarivanje ovog 
Programa. 
 Općinski načelnik Općine Legrad (u daljnjem 
tekstu: općinski načelnik) dužan je do kraja ožujka 
svake godine  izvjestiti Općinsko vijeće o izvršenju 
ovog Programa za prethodnu godinu. 
 Općinski načelnik može u slučaju potrebe 
izvršiti preraspodjelu sredstava unutar planiranih 
iznosa u tekućoj godini do 5 % visine planiranog 
iznosa, ali je o toj preraspodjeli obvezan izvjestiti 
Općinsko vijeće. 
 Stručne poslove za općinskog načelnika iz 
stavka 2. ove točke obavlja Jedinstveni upravni odjel 
Općine Legrad. 
 

VI. 
 

 Ovaj Program objavit će se u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE LEGRAD 

 
KLASA: 363-01/15-01/03 
URBROJ: 2137/10-15-7 
Legrad, 10. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNICA: 
Snježana Kuzmić, v.r.  

 
46. 
 Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona 
o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 
36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. - pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 
79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.) i članka 31. Statuta 
Općine Legrad ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije" broj 5/13.), Općinsko vijeće 
Općine Legrad na 28. sjednici održanoj 10. prosinca 
2015. donijelo je 
 

PROGRAM  
održavanja komunalne infrastrukture 

na području Općine Legrad u 2016. godini 
 

I. 
  
 Programom održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Legrad u 2016. 
godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje se vrsta i 
opseg radova na održavanju komunalne 
infrastrukture za komunalne djelatnosti koje se 
financiraju iz komunalne i grobljanske naknade i 
Proračuna Općine Legrad za 2016. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun).  
 
 



Stranica  1633  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

II. 
 

 U 2016. godini iz sredstava ostvarenih od 
komunalne i grobne naknade i  Proračuna financirat 
će se održavanje komunalne infrastrukture u ukupnoj 
svoti 650.000,00 kuna za sljedeće djelatnosti:  
1. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 
čišćenje javnih površina na području Općine 
Legrad (u daljnjem tekstu: Općina), a obuhvaća 
javne površine na Šoderici i to: 
1.1. Skupljanje otpadaka na svim javnim površinama,  

Opseg poslova - četiri puta mjesečno u razdoblju 
svibanj - rujan, a ostali dio godine jedanput 
mjesečno,  

 
1.2. Skupljanje i odvoz lišća s javnih površina, 

Opseg poslova – kontinuirano u razdoblju od 
listopada do prosinca, 

 
1.3. Skupljanje i uklanjanje grana otpalih zbog 

vremenskih nepogoda, 
         Opseg poslova - prema potrebi, 
 
1.4. Vađenje resa iz priobalnog dijela jezera i 

uklanjanje i odvoz istih,  
         Opseg poslova – dva puta godišnje, 
 
1.5. Uklanjanje trstike i uređenje obale, 
       Opseg poslova – jedanput godišnje, 
       Sredstva:   80.000,00 kuna iz komunalne 

naknade.  
 
2. Održavanje javnih površina, a obuhvaća 
komunalno uređenje i košnju javnih zelenih 
površina na Šoderici, javnih i zelenih površina na 
grobljima te parkova u naseljima Općine i to: 
2.1. Košnja trave i uklanjanje pokošene trave na 

javnim zelenim površinama na Šoderici, 
Opseg poslova – dva puta mjesečno u razdoblju 
svibanj - listopad, 

2.2. Komunalno uređenje površina na grobljima i 
drugih zelenih površina u svim naseljima 
Općine,  

2.2.1. Sadnja cvijeća, 
          Opseg poslova – dva puta godišnje, 

2.2.2. Košnja trave, orezivanje dotrajalih grana 
i drugo, 

          Opseg poslova – po potrebi 
          Sredstva: 185.000,00 kuna iz komunalne 

naknade.                                        
2.2.3. Uređenje plaža na području Općine  
          Opseg poslova – jedanput godišnje, 
        Sredstva: 5.000,00 kuna iz komunalne naknade. 
   
3.  Održavanje nerazvrstanih cesta: 
3.1.  Tekuće održavanje nerazvrstanih cesta koje se 

odnosi na sanaciju udarnih rupa,  čišćenje 
odvodnih kanala i zavoženje cesta i puteva,   

         Opseg radova – prema potrebi - jedanput 
godišnje, 
Sredstva: 100.000,00 kuna iz komunalne 

naknade. 
     
3.2.  Tekuće održavanje nezazvrstanih cesta – 

nabava prometne signalizacije 
         Opseg poslova – jedanput godišnje 
          Sredstva: 5.000,00 kuna iz komunalne 

naknade. 
.                                               

3.2.  Čišćenje snijega u zimskim mjesecima, 
        Opseg poslova - prema potrebi u razdoblju od 

siječnja do ožujka, 
         Sredstva: 35.000,00 kuna iz komunalne 

naknade. 
 
4. Javna rasvjeta:  
4.1.   Potrošnja električne energije za javnu rasvjetu, 
         Opseg poslova – tijekom cijele godine,  
          Sredstva: 

 20.000,00 kuna iz komunalne naknade,     
 125.000,00 kuna iz Proračuna Općine. 

4.2.   Tekuće održavanje mreže,   
4.2.1.Popravak i zamjena dotrajalih rasvjetnih tijela, 
          Opseg poslova - najmanje dva puta godišnje,  
4.2.2.Postavljanje novih rasvjetnih tijela, 
         Opseg poslova – po potrebi jedanput godišnje,  
         Sredstva: 

 45.000,00 kuna iz Proračuna Općine, 
 50.000,00 kuna iz grobne naknade 

 
III. 
 

 Dinamiku radova na izvršenju ovog Programa 
utvrdit će općinski načelnik Općine Legrad. 
 Za veći opseg radova, kao i za eventualne 
interventne radove koje će biti nužno izvršiti na 
održavanju komunalne infrastrukture na području 
Općine Legrad, a koji nisu utvrđeni ovim Programom, 
sredstva će se osigurati u Proračunu. 
 

IV. 
 

 Ovaj Program objavit će se u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE LEGRAD 

 
KLASA: 363-01/15-01/03 
URBROJ: 2137/10-15-8 
Legrad, 10. prosinca 2015.  
 

PREDSJEDNICA: 
Snježana Kuzmić, v.r. 

 
47. 
 Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju ("Narodne novine" broj 10/97., 
107/07. i 94/13.) i članka 31. Statuta Općine Legrad 
("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije" 
broj 5/13.), Općinsko vijeće Općine Legrad na 28. 
sjednici održanoj 10. prosinca 2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja 

na području Općine Legrad u 2016. godini 
 

I. 
 
 Programom javnih potreba u djelatnosti 
predškolskog odgoja na području Općine Legrad u 
2016. godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se 
javne potrebe i sredstva za financiranje javnih 
potreba u djelatnosti predškolskog odgoja na 
području Općine Legrad (u daljnjem tekstu: Općina) u 
2016. godini. 
 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1634  

 

II. 
 
 Na osnovama elemenata društvene brige o 
djeci predškolske dobi, javne potrebe u djelatnosti 
predškolskog odgoja na području Općine ostvarivat 
će se: 

 normativima zdravstvene zaštite i prehrane 
djece, osiguranjem potrebnog prostora, 
opreme, pomagala i sredstava potrebnih za 
ostvarivanje Programa, 

 osiguranjem drugih uvjeta i poduzimanjem 
mjera kojima se unaprijeđuje njega, odgoj i 
zaštita djece, kao i njihovo zdravlje. 

 
III. 

 
 Na području Općine, javne potrebe iz točke II. 
ovog Programa ostvarivat će se preko javne 
ustanove Dječjeg vrtića „Dabrić“ Legrad (u daljnjem 
tekstu: Dječji vrtić). 
 

IV. 
 
 Za javne potrebe iz točke II. ovog Programa, u 
Proračunu Općine Legrad za 2016. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun) planiraju se sredstva u 
svoti 509.191,25 kuna, prema izvorima u sljedećim 
iznosima: 

1. Prihodi od obavljanja usluga – sufinanciranje 
roditelja djece polaznika dječjeg vrtića   
          130.000,00 kuna, 

2. Prihodi iz Proračuna       379.191,25 kuna.   
 

V. 
 
 Sredstva iz Proračuna uplaćivat će se na žiro-
račun Dječjeg vrtića,  putem mjesečnih doznaka. 
  

VI. 
 
 O izvršenju Programa Dječji vrtić je obvezan 
podnijeti izvješće Općinskom vijeću Općine Legrad, 
najkasnije do 15. veljače 2017. godine. 
 

VII. 
 
 Ovaj Program objavit će se u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE LEGRAD 

 
KLASA: 601-01/15-01/01 
URBROJ: 2137/10-15-4 
Legrad, 10. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNICA: 
Snježana Kuzmić, v.r.  

 
48. 
 Na temelju članka 76. Zakona o sportu 
("Narodne novine" broj 71/06., 150/08., 124/10., 
124/11., 86/12., 94/13. i 85/15.) i članka 31. Statuta 
Općine Legrad ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije" broj 5/13.), Općinsko vijeće 
Općine Legrad na 28. sjednici održanoj 10. prosinca 
2015. donijelo je 
 
 

PROGRAM 
javnih potreba u sportu  

na području Općine Legrad u 2016. godini 
 

I. 
 

 Programom javnih potreba u sportu na 
području Općine Legrad u 2016. godini (u daljnjem 
tekstu: Program), utvrđuju se aktivnosti i djelatnosti u 
sportu od lokalnog značaja koje će se financirati iz 
Proračuna Općine Legrad za 2016. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 

 Javne potrebe u sportu na području Općine 
Legrad (u daljnjem tekstu: Općina) ostvarivat će se: 

 poticanjem i promicanjem sporta, 
 djelovanjem sportskih udruga, 
 treningom, organiziranjem i provođenjem 

domaćih i međunarodnih natjecanja, 
 održavanjem sportskih objekata. 

 
III. 

 

 Na području Općine djeluju: 
 

1. Nogometni klub "Graničar" Legrad, 
2. Nogometni klub "Udarnik" Zablatje, 
3. Nogometni klub "Drava" Selnica Podravska, 
4. Športski ribolovni klub "Smuđ", Legrad, 
5. Lovačka udruga "Kuna" Legrad. 

 
 Za financiranje sportskih aktivnosti i nabavu 
opreme navedenih udruga, u Proračunu se planiraju 
sredstva u ukupnoj svoti 160.000,00 kuna.  
 
   
 Sredstva za financiranje aktivnosti udruga, 
udruge će moći ostvariti za financiranje projekata 
temeljem javnih poziva koje će objaviti Općina u 
2016. godini.  
  

IV. 
 

 O izvršenju Programa korisnici kojima su ovim 
Programom dodijeljena financijska sredstva, a na 
temelju javnih poziva, dužni su izvješće o izvršenju 
programa dostaviti Općinskom vijeću Općine Legrad 
najkasnije do 28. velječe 2017. godine sukladno 
Pravilniku o izvještavanju u neprofitnom 
računovodstvu i registru neprofitnih organizacija 
(„Narodne novine„ broj 31/15) . 
 

V. 
 

 Ovaj Program objavit će se u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE LEGRAD 

 

KLASA: 620-01/15-01/01 
URBROJ: 2137/10-15-3 
Legrad, 10. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNICA: 
Snježana Kuzmić, v.r.  

 
 



Stranica  1635  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

49. 
 Na temelju članka 1. i 9a. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne 
novine" broj 47/90., 27/93. i 38/09.) i članka 31. 
Statuta Općine Legrad ("Službeni glasnik 
"Koprivničko-križevačke županije" broj 5/13.), 
Općinsko vijeće Općine Legrad na 28. sjednici 
održanoj 10. prosinca 2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi  

na području Općine Legrad u 2016. godini 
 

I. 
 
 Programom javnih potreba u kulturi na 
području Općine Legrad u 2016. godini (u daljnjem 
tekstu: Program) utvrđuju se aktivnosti i djelatnosti u 
kulturi koje će se sufinancirati iz Proračuna Općine 
Legrad za 2016. godinu (u daljnjem tekstu: 
Proračun). 
 

II. 
 
 Javne potrebe u kulturi na području Općine 
Legrad (u daljnjem tekstu: Općina) ostvarivat će se: 

 financiranjem adaptacije i prijeko potrebnih 
zahvata na sakralnim objektima  kulturne 
baštine, te sufinanciranjem izgradnje novih 
kulturnih objekata, 

 financiranjem kulturnih manifestacija udruga s 
područja Općine,  

 poticanjem kulturnog stvaralaštva koje će 
pridonijeti razvitku i promicanju kulturnog života 
na području Općine. 

 
III. 

 

 Za javne potrebe iz točke II. ovog Programa u 
Proračunu planirana su sredstva u ukupnoj svoti 
135.000,00 kuna, a rasporedit će se kako slijedi: 
 1. Za financiranje adaptacije i prijeko potrebnih 
zahvata na sakralnim objektima kulturne baštine i to: 

 za obnovu crkve "Presvetog Trojstva" u naselju 
Legrad                                   30.000,00 kuna, 

 za obnovu Evangeličke crkve u naselju Legrad                                         
            20.000,00 kuna, 

 za obnovu crkve u naselju Kutnjak                                                            
            15.000,00 kuna, 

 za uređenje crkve u naselju Veliki Otok                                                    
            20.000,00 kuna, 

 za ogradu oko zvonika u naseljuMali Otok                                                  
              5.000,00 kuna, 

 za uređenje crkve u naselju Zablatje                                                             
              5.000,00 kuna.  

          
 
 2. Za financiranje kulturnih manifestacija i 
nabava sitnog inventara udrugama s područja Općine 
Legrad kao i poticanje stvaralaštva i razvoja kulture u 
ukupnom iznosu 40.000,00 kuna.  
  

IV. 
 

 Sredstva za javne potrebe u kulturi utvrđena 
točkom III. podtočkom 1. ovog Programa korisnici će 
ostvariti putem zahtjeva podnijetog općinskom 
načelniku Općine.  
 

  
 Sredstva za javne potrebe u kulturi utvrđena 
točkom III. podtočkom 2. ovog Programa korisnici će 
ostvariti temeljem javnih poziva koje će objaviti 
Općina u 2016. godini.  
 

V. 
 
 O izvršenju ovog Programa, korisnici iz točke 
III. kojima su ovim Programom raspoređena sredstva 
dužni su podnijeti izvješće Općinskom vijeću Općine 
Legrad, najkasnije do kraja veljače 2017. godine. 
 

VI. 
 
 Ovaj Program objavit će se u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE LEGRAD 

 
KLASA: 612-01/15-01/01 
URBROJ: 2137/10-15-6 
Legrad, 28. prosinca 2015.  
 

PREDSJEDNICA: 
Snježana Kuzmić, v.r. 

 
50. 
 Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj 
skrbi ("Narodne novine"  broj 157/13., 152/14. i 
99/15.) i članka 31. Statuta Općine Legrad ("Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije" broj 5/13.), 
Općinsko vijeće Općine Legrad na 28. sjednici 
održanoj 10. prosinca 2015. donijelo je 
 

PLAN  
 socijalne skrbi  

na području Općine Legrad u 2016. godini 
 

I. 
 
 Planom socijalne skrbi na području Općine 
Legrad u 2016. godini (u daljnjem tekstu: Plan) 
utvrđuje se način ostvarivanja potreba u socijalnoj 
skrbi i financijska sredstva za njegovo provođenje. 
 

II. 
 
 Potrebe u socijalne skrbi na području Općine 
Legrad (u daljnjem tekstu: Općina) ostvarivat će se: 
 - pomaganjem osobama i obiteljima u novcu ili 
naturi, kada se zbog nesposobnosti za rad, bolesti, 
starosti, elementarnih nepogoda ili drugih događaja 
nađu u stanju socijalne potrebe, 
 - podmirivanjem troškova stanovanja (troškovi 
za grijanje i za vodu, komunalna naknada) osobama i 
obiteljima koji podmirivanje tih troškova ne ostvaruju 
po drugim osnovama i ako u vlasništvu nemaju kuću 
ili stan koji im ne služi za podmirenje osnovnih 
stambenih potreba, ako u vlasništvu imaju kuću ili 
stan, a zbog socijalnog stanja nisu u mogućnosti 
podmirivati te troškove,  
 -  osiguranjem besplatne prehrane učenika 
određenih kategorija, 

 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1636  

 

 - pružanjem pomoći domaćinstvima koja 
gradnjom novih stambenih prostora osiguravaju sebi i 
članovima svoje obitelji osnovne životne uvjete.  
 - pružanjem pomoći studentima putem dodjela 
studentskih stipendija za određene struke.   
 

III. 
 
 Potrebe socijalne skrbi iz točke II. ovog Plana 
ostvarivat će se kroz rad: 

 Odbora za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu 
Općinskog vijeća Općine Legrad,   

 Društva Crvenog križa Općine Legrad, 
 Gradskog društva Crvenog križa Koprivnica, 
 Osnovne škole Legrad, 
 Kluba "Mariška" Koprivnica, 
 Udruga građana koje se bave socijalnom 

zaštitom svojih članova. 
 

IV. 
 
 Za ostvarivanjem potreba iz točke II. ovog 
Plana osiguravaju se sredstva u Proračunu Općine 
Legrad za 2016. godinu, u svoti 172.660,90  kuna, a 
raspoređuju se: 

 za pomoći i podmirivanje troškova stanovanja                                           
            55.660,90 kuna,  

 za rad Društava Crvenog križa   9.000,00 kuna,                                                                     
 za besplatnu prehranu učenika određenih 

kategorija                                  14.000,00 kuna,  
 za socijalne potrebe članova udruga                                                              

              9.000,00 kuna, 

 za socijalne usluge osobama starije životne 
dobi                                          20.000,00 kuna, 

 za pomoći u izgradnji stambenih objekata 
(komunalni doprinos)                  5.000,00 kuna, 

 za pomoći studentima-stipendiranje                                                             
            60.000,00 kuna. 

 
V. 

 
 Sredstva iz točke IV. ovog Plana za pomoći 
korisnicima odobravat će općinski načelnik Općine 
Legrad pojedinačno po zahtjevima ili na prijedlog 
Odbora za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu 
Općinskog vijeća Općine Legrad te putem provedenih 
natječaja, a za ostale potrebe, korisnicima će se 
sredstva doznačivati mjesečno. 
 

VI. 
 
 Ovaj Plan objavit će se u "Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije", a stupa na snagu 
1. siječnja 2016. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE LEGRAD 

 

KLASA: 550-01/15-01/04 
URBROJ: 2137/-10-15-4 
Legrad, 10. prosinca 2015.   
 

PREDSJEDNICA: 
Snježana Kuzmić, v.r.  

OPĆINA NOVO VIRJE 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

23. 
 Na temelju članka 39. Zakona o proračunu 
("Narodne novine" broj 87/08.,136/12. i 15/15.) i 
članka 29. Statuta Općine Novo Virje ("Službeni 
glasnik Koprivničko - križevačke županije" broj 6/13.), 
Općinsko vijeće Općine Novo Virje na 16. sjednici 
održanoj  20. studenoga  2015. donijelo je 
 

IZMJENE I DOPUNE 
PRORAČUNA OPĆINE NOVO VIRJE ZA 2015. 

GODINU I PROJEKCIJE ZA 2016. I 2017. GODINU 

 
Članak 1. 

 
 U Proračunu Općine Novo Virje za 2015. 
godinu i Projekcijama za 2016. i 2017. godinu 
("Službeni glasnik Koprivničko - križevačke županije" 
broj 19/14., 5/15. i 9/15.) (u daljnjem tekstu: 
Proračun) u članku 1. mijenjaju se: A. Račun prihoda 
i rashoda za 2015. godinu i B. Račun financiranja za 
2015. godinu, kako slijedi: 

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA    

  Proračun za 2015. 
Povećanje / 
Smanjenje 

Novi plan Proračuna 
za 2015. 

6 PRIHODI POSLOVANJA 3.238.530,00 1.670,00 3.240.200,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 2.576.996,11 4.670,00 2.581.666,11 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 379.800,00 2.000,00 381.800,00 
RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK 281.733,89 -5.000,00 276.733,89 

       

B) RAČUN FINANCIRANJA    

  Proračun za 2015. 
Povećanje / 
Smanjenje 

Novi plan Proračuna 
za 2015. 

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 5.000,00 5.000,00 

5 
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJ-
MOVA 300.000,00 0,00 300.000,00 

NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJE -300.000,00 5.000,00 -295.000,00 

       

VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA    
  VIŠAK SREDSTAVA IZ PROTEKLIH GODINA     18.266,11 



Stranica  1637  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

Članak 2. 
 
 U članku 2. Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u Računu prihoda i ras-
hoda i Računu financiranja mijenjaju se u A. Računu prihoda i rashoda  i B. Računu financiranja, kako slijedi: 

A. RAČUN I PRIHODA I RASHODA    

       

Razred 

Proračun za 
2015. 

Povećanje / Smanje-
nje 

Novi plan Proraču-
na za 2015. 

  Skupina 

    Podskupina 

      Naziv 

1 2 3 4 5 6 7 

6     Prihodi poslovanja 3.238.530,00 1.670,00 3.240.200,00 
  61   Prihodi od poreza 300.000,00 0,00 300.000,00 

    611 Porez i prirez na dohodak 230.000,00   230.000,00 

    613 Porezi na imovinu 60.000,00   60.000,00 

    614 Porezi na robu i usluge 10.000,00   10.000,00 

  63   
Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar 
općeg proračuna 936.530,00 36.470,00 973.000,00 

    633 Pomoći iz proračuna 390.000,00 59.000,00 449.000,00 

    634 Tekuće pomoći HZZ 106.530,00 -22.530,00 84.000,00 

    635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 40.000,00   40.000,00 

    638 Tek.pomoći iz drž.pro.temeljem prijenosa iz EU 400.000,00   400.000,00 
  64   Prihodi od imovine 1.672.000,00 -34.800,00 1.637.200,00 

    641 Prihodi od financijske imovine 1.000,00   1.000,00 

    642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.671.000,00 -34.800,00 1.636.200,00 
    643 Prihodi od kamata za dane zajmove 0,00   0,00 

  65   
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi 
po posebnim propisima i naknadama 330.000,00 0,00 330.000,00 

    651 Upravne i administrativne pristojbe 10.000,00 0,00 10.000,00 

    652 Prihodi po posebnim propisima 130.000,00   130.000,00 

    653 Komunalni doprinos i naknade 190.000,00   190.000,00 

  66   
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i 
prihodi od donacija 0,00 0,00 0,00 

    663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 0,00   0,00 

  68   Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 0,00 0,00 0,00 

    683 Ostali prihodi 0,00   0,00 

       
RASHODI POSLOVANJA    

       

Razred 

Proračun za 2015. 
Povećanje / 
Smanjenje 

Novi plan Proraču-
na za 2015. 

  Skupina 

    Podskupina 
      Naziv 

1 2 3 4 5 6 7 

3     Rashodi poslovanja 2.576.996,11 4.670,00 2.581.666,11 

  31   Rashodi za zaposlene 837.829,00 -99.330,00 738.499,00 

    311 Plaće (bruto) 710.020,00 -84.590,00 625.430,00 

    312 Ostali rashodi za zaposlene 11.989,00 -1.800,00 10.189,00 
    313 Doprinosi na plaće 115.820,00 -12.940,00 102.880,00 

  32   Materijalni rashodi 927.042,11 98.000,00 1.025.042,11 

    321 Naknade troškova zaposlenima 40.000,00 5.000,00 45.000,00 

    322 Rashodi za materijal i energiju 160.000,00 23.000,00 183.000,00 

    323 Rashodi za usluge 598.309,11   598.309,11 

    324 Naknade ostalih troškova 19.733,00 0,00 19.733,00 
    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 109.000,00 70.000,00 179.000,00 

  34   Financijski rashodi 159.300,00 0,00 159.300,00 

    342 Kamate za primljene kredite i zajmove 150.000,00 0,00 150.000,00 

    343 Ostali financijski rashodi 9.300,00 0,00 9.300,00 

  35   Subvencije 170.000,00 0,00 170.000,00 

    352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtni-
cima izvan javnog sektora 170.000,00   170.000,00 

  36   Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 50.000,00 0,00 50.000,00 
    363 Pomoći unutar općeg proračuna 50.000,00   50.000,00 

  37   Naknade građanima i kućanstvima 169.700,00 0,00 169.700,00 

    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 169.700,00   169.700,00 
  38   Ostali rashodi 263.125,00 6.000,00 269.125,00 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1638  

 

    381 Tekuće donacije 177.000,00 3.000,00 180.000,00 

    382 Kapitalne donacije 86.125,00 3.000,00 89.125,00 

       

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE    

       

Razred 

Proračun za 2015. 
Povećanje / 
Smanjenje 

Novi plan Proraču-
na za 2015. 

  Skupina 

    Podskupina 

      Naziv 

1 2 3 4 5 6 7 

4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 379.800,00 2.000,00 381.800,00 

  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 337.300,00 2.000,00 339.300,00 

    421 Građevinski objekti 300.000,00   300.000,00 

    422 Postrojenja i oprema 37.300,00 2.000,00 39.300,00 

  45   Rashodi za ulaganje na građevinskim objektima 42.500,00 0,00 42.500,00 

    451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 42.500,00   42.500,00 

       
B. RAČUN FINANCIRANJA    

       

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA    

       

Razred 

Proračun za 2015. 
Povećanje / 
Smanjenje 

Novi plan Proraču-
na za 2015. 

  Skupina 

    Podskupina 

      Naziv 

1 2 3 4 5 6 7 

8     Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 5.000,00 5.000,00 

  81   Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 0,00 5.000,00 5.000,00 

    812 
Primici (povrati) glavnice zajmova danih neprofitnim organiza-
cijama, građanima i kućanstvima 0,00 5.000,00 5.000,00 

  84   Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 

    842 
Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija u javnom sektoru 0,00 0,00 0,00 

       

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA   

       
Razred 

Plan proračuna za 
2015. 

Povećanje / 
Smanjenje 

Novi plan Proraču-
na za 2015. 

  Skupina 

    Podskupina 

      Naziv 

1 2 3 4 5 6 7 
5     Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 300.000,00 0,00 300.000,00 

  54   Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 300.000,00 0,00 300.000,00 

    542 
Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih i ostalih insti-
tucija u javnom sektoru 0,00 0,00 0,00 

    543 
Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava u 
javnom sektoru 300.000,00 0,00 300.000,00 

Članak 3. 
 
 Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Izmjenama i dopunama Proračuna u ukup-
noj svoti od 2.963.466,11 kuna raspoređuju se po korisnicima i programima u Posebnom dijelu Izmjena i dopuna 
Proračuna, kako slijedi: 

Razred 

Proračun za 2015. 
Povećanje / 
Smanjenje 

Novi plan 
Proračuna za 

2015. 

  Skupina 

    Podskupina 

      Naziv 

1 2 3 4 5 6 7 

      RAZDJEL 001 - OPĆINSKI NAČELNIK I OPĆINSKO VIJEĆE 239.146,00 66.060,00 305.206,00 

      GLAVA 00101 - OPĆINSKI NAČELNIK I OPĆINSKO VIJEĆE 239.146,00 66.060,00 305.206,00 

      Funkcijska klasifikacija: 01 Opće javne usluge       

      
Program 1001: Donošenje akata i mjera iz djelokruga pred-
stavničkog i izvršnog tijela 239.146,00 66.060,00 305.206,00 

       

      A100001: Predstavnička i izvršna tijela 179.146,00 -3.940,00 175.206,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    
       

3     RASHODI POSLOVANJA 179.146,00 -3.940,00 175.206,00 

  31   Rashodi za zaposlene 118.146,00 -3.940,00 114.206,00 

    311 Plaće - načelnik 96.600,00 -2.000,00 94.600,00 

    312 Ostali rashodi za zaposlene 4.926,00 -1.600,00 3.326,00 

    313 Doprinosi na plaće 16.620,00 -340,00 16.280,00 



Stranica  1639  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

  32   Materijalni rashodi 50.000,00 0,00 50.000,00 

    321 Naknade troškova zaposlenima 20.000,00   20.000,00 

    323 Rashodi za usluge 10.000,00   10.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00   20.000,00 

  38   Ostali rashodi 11.000,00 0,00 11.000,00 

    381 Tekuće donacije - političke stranke 11.000,00   11.000,00 
       

      A100002: Dani Općine 25.000,00 0,00 25.000,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    

       

3     RASHODI POSLOVANJA 25.000,00 0,00 25.000,00 
  32   Materijalni rashodi 25.000,00 0,00 25.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 25.000,00 

       

       

      A100026: Izbori za predsjednika i parlament 35.000,00 70.000,00 105.000,00 

   Izvor: 04 Pomoći    
       

3     RASHODI POSLOVANJA 35.000,00 70.000,00 105.000,00 

  32   Materijalni rashodi 35.000,00 70.000,00 105.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 35.000,00 70.000,00 105.000,00 

       

      RAZDJEL 002 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.967.650,11 -59.390,00 2.958.260,11 

      GLAVA 00201 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 619.913,00 -18.760,00 601.153,00 

      Funkcijska klasifikacija: 01 Opće javne usluge       

      
Program: 1002 Priprema i donošenje akata iz djelokruga 
tijela 619.913,00 -18.760,00 601.153,00 

       

      A100003: Administrativno, tehničko i stručno osoblje 511.913,00 -18.760,00 493.153,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    
       

3     RASHODI POSLOVANJA 511.913,00 -18.760,00 493.153,00 

  31   Rashodi za zaposlene 345.033,00 -23.760,00 321.273,00 

    311 Plaće 291.940,00 -20.260,00 271.680,00 

    312 Ostali rashodi za zaposlene 2.863,00   2.863,00 
    313 Doprinosi na plaće 50.230,00 -3.500,00 46.730,00 

  32   Materijalni rashodi 160.880,00 5.000,00 165.880,00 

    321 Naknade troškova zaposlenima 20.000,00 5.000,00 25.000,00 

    322 Rashodi za materijal i energiju 54.000,00   54.000,00 

    323 Rashodi za usluge 62.000,00   62.000,00 

    324 Naknade ostalih troškova 8.880,00   8.880,00 
    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 16.000,00   16.000,00 

  34   Financijski rashodi 6.000,00 0,00 6.000,00 

    343 Ostali financijski rashodi 6.000,00   6.000,00 

       

      A100004: Održavanje zgrada za redovno korištenje 48.000,00 0,00 48.000,00 
   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    

       

3     RASHODI POSLOVANJA 48.000,00 0,00 48.000,00 

  32   Materijalni rashodi 48.000,00 0,00 48.000,00 

    323 Rashodi za usluge 45.000,00   45.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00   3.000,00 
       

       

       

      T 1000001: Legalizacija građevnih objekata 20.000,00 0,00 20.000,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    
       

3     RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 0,00 20.000,00 

  32   Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 20.000,00 

    323 Rashodi za usluge 20.000,00   20.000,00 

       

      
A100005: Održavanje plovila i stočnih vaga za redovno 
korištenje 40.000,00 0,00 40.000,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    
       

3     RASHODI POSLOVANJA 40.000,00 0,00 40.000,00 

  32   Materijalni rashodi 40.000,00 0,00 40.000,00 

    323 Rashodi za usluge 40.000,00   40.000,00 

       

      GLAVA 00202 - CIVILNA I PROTUPOŽARNA ZAŠTITA 132.800,00 3.000,00 135.800,00 

      Funkcijska klasifikacija: 03 Javni red i sigurnost       

      
Program: 1003 Organiziranje i provođenje zaštite i spaša-
vanja 132.800,00 3.000,00 135.800,00 

       
      A100006: Civilna zaštita 800,00 0,00 800,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1640  

 

       

3     RASHODI POSLOVANJA 800,00 0,00 800,00 

  38   Ostali rashodi 800,00 0,00 800,00 

    381 Tekuće donacije 800,00   800,00 

       

      
T100002: Procjena ugroženosti i Izvješće o stanju u prosto-
ru 7.000,00 0,00 7.000,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    
       

3     RASHODI POSLOVANJA 7.000,00 0,00 7.000,00 

  32   Materijalni rashodi 7.000,00 0,00 7.000,00 

    323 Rashodi za usluge 7.000,00   7.000,00 

       

      A100007: Protupožarna zaštita 124.000,00 3.000,00 127.000,00 
   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    

       

3     RASHODI POSLOVANJA 124.000,00 3.000,00 127.000,00 

  36   Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 40.000,00 0,00 40.000,00 

    363 Pomoći unutar općeg proračuna 40.000,00   40.000,00 
  38   Ostali rashodi 84.000,00 3.000,00 87.000,00 

    381 Tekuće donacije 56.000,00   56.000,00 

    382 Kapitalne donacije 28.000,00 3.000,00 31.000,00 

       

      
A100008: Spriječavanje nasilja u obitelji te sajam mogućno-
sti 1.000,00 0,00 1.000,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    

       
3     RASHODI POSLOVANJA 1.000,00 0,00 1.000,00 

  38   Ostali rashodi 1.000,00 0,00 1.000,00 

    381 Tekuće donacije 1.000,00   1.000,00 

       

      
GLAVA 00203 - GOSPODARSKE I KOMUNALNE DJELAT-
NOSTI 590.609,11 0,00 590.609,11 

      Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi       

      Program: 1004 Poticanje razvoja gospodarstva 590.609,11 0,00 590.609,11 
       

      A100009: Potpora poljoprivredi i obrtništvu 156.800,00 0,00 156.800,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    

       

3     RASHODI POSLOVANJA 156.800,00 0,00 156.800,00 
  35   Subvencije 150.000,00 0,00 150.000,00 

    352 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 150.000,00   150.000,00 

  38   Ostali rashodi 6.800,00 0,00 6.800,00 

    381 
Tekuće donacije - Udruga ratara, stočara i mljekara DRAVA i 
LAG Podravina 6.800,00   6.800,00 

       

      K100001: Vodnokomunlne infrastrukture 22.500,00 0,00 22.500,00 
   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    

       

4     RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 22.500,00 0,00 22.500,00 

  45   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 22.500,00 0,00 22.500,00 

    451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 22.500,00   22.500,00 
       

      A100010: Bušenje ispod ceste 6.000,00 0,00 6.000,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    

       

3     RASHODI POSLOVANJA 6.000,00 0,00 6.000,00 

  37   Naknade građanima i kućanstvima 6.000,00 0,00 6.000,00 
    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 6.000,00   6.000,00 

       

      K100002: Asfaltiranje cesta 45.000,00 0,00 45.000,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici i 04 Pomoći    

       
4     RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00 0,00 20.000,00 

  45   Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 20.000,00 0,00 20.000,00 

    451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 20.000,00     

              

3     RASHODI POSLOVANJA 25.000,00 0,00 25.000,00 

  32   Materijalni rashodi 25.000,00 0,00 25.000,00 
    323 Rashodi za usluge 25.000,00   25.000,00 

       

      A100011: Održavanje cesta i drugih javnih površina 180.309,11 0,00 180.309,11 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    

       

3     RASHODI POSLOVANJA 180.309,11 0,00 180.309,11 



Stranica  1641  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

  32   Materijalni rashodi 180.309,11 0,00 180.309,11 

    322 Rashodi za materijal i energiju 3.000,00   3.000,00 

    323 Rashodi za usluge 172.309,11   172.309,11 
    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00   5.000,00 

       

       
      A100012: Održavanje groblja 60.000,00 0,00 60.000,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    

       

3     RASHODI POSLOVANJA 60.000,00 0,00 60.000,00 

  32   Materijalni rashodi 60.000,00 0,00 60.000,00 
    322 Rashodi za materijal i energiju 3.000,00   3.000,00 

    323 Rashodi za usluge 52.000,00   52.000,00 

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00   5.000,00 

       

      Program: 1006 Konkurentno gospodarstvo 100.000,00 0,00 100.000,00 

       

      
A100068 Program ukupnog razvoja Općine Novo Virje za 
razdoblje od 2014.-2020. godine 100.000,00 0,00 100.000,00 

   Izvor: 04 Pomoći    
        

3     RASHODI POSLOVANJA 100.000,00 0,00 100.000,00 

  32   Materijalni rashodi 100.000,00 0,00 100.000,00 

    323 Rashodi poslovanja 100.000,00   100.000,00 
       

      Program: 1014 Razvoj poljoprivrede 20.000,00 0,00 20.000,00 
        

      
A100027 Poticanje stjecanje znanja i vještina u poljoprivre-
dnoj djelatnosti 20.000,00 0,00 20.000,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici i 04 Pomoći    

       

3     RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 0,00 20.000,00 

  35   Subvencije 20.000,00 0,00 20.000,00 

    352 Subvencije poljoprivrednicima 20.000,00   20.000,00 
       

       

      GLAVA 00204 - KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 178.000,00 0,00 178.000,00 

      
Funkcijska klasifikacija: 06 Usluge unapređenja stanovanja 
i zajednice       

      Program: 1005 Održavanje komunalne infrastrukture 178.000,00 0,00 178.000,00 

       
      A100013: Javna rasvjeta 130.000,00 0,00 130.000,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    

       

3     RASHODI POSLOVANJA 130.000,00 0,00 130.000,00 

  32   Materijalni rashodi 130.000,00 0,00 130.000,00 
    322 Rashodi za materijal i energiju 100.000,00   100.000,00 

    323 Rashodi za usluge 30.000,00   30.000,00 

       

      A100014: Komunalne usluge 28.000,00 0,00 28.000,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    

       
3     RASHODI POSLOVANJA 28.000,00 0,00 28.000,00 

  32   Materijalni rashodi 28.000,00 0,00 28.000,00 

    323 Rashodi za usluge 28.000,00   28.000,00 

       

      A100028: Nabava zelenih otoka 20.000,00 0,00 20.000,00 
   Izvor: 01 Opći pihodi i primici    

       

4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 20.000,00 
  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 20.000,00 

    422 Postrojenja i oprema 20.000,00   20.000,00 
       

      
GLAVA 00205: DJELATNOST ŠPORTA, KULTURE I RELIGI-
JE 405.525,00 3.000,00 458.525,00 

      Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura i religija       

      
Program: 1006 Razvoj sporta i rekreacije, promicanje kul-
ture i religije 405.525,00 3.000,00 458.525,00 

       

      
A100015: Službe rekreacije i sporta - NK Graničar, ŠŠK 
Konaki, ŠRK Drava, LU Patka 68.125,00 0,00 68.125,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    

       

3     RASHODI POSLOVANJA 68.125,00 0,00 68.125,00 

  38   Ostali rashodi 68.125,00 0,00 68.125,00 

    381 Tekuće donacije 60.000,00   60.000,00 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1642  

 

    382 Kapitalne donacije 8.125,00   8.125,00 

       

      
A100016: Službe kulture - KUD Širine, Udruge žena, Udru-
ga Konak 22.400,00 3.000,00 25.400,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    

       

3     RASHODI POSLOVANJA 22.400,00 3.000,00 25.400,00 
  38   Ostali rashodi 22.400,00 3.000,00 25.400,00 

    381 Tekuće donacije 22.400,00 3.000,00 25.400,00 

       

      A100017: Usluga Bibliobusa 7.000,00 0,00 7.000,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    
       

3     RASHODI POSLOVANJA 7.000,00 0,00 7.000,00 

  32   Materijalni rashodi 7.000,00 0,00 7.000,00 

    323 Rashodi za usluge 7.000,00   7.000,00 

       

      K100003 : Adaptacija kuće M.D.Dravskog 300.000,00 0,00 300.000,00 
   Izvor: 01 Opći prihodi i primici i 04 Pomoći    

       

4     RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 300.000,00 0,00 300.000,00 

  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 0,00 300.000,00 

    421 Građevinski objekti 300.000,00   300.000,00 
       

      A100018: Pomoć za funkcioniranje Crkve i župnog ureda 8.000,00 0,00 58.000,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    

       

3     RASHODI POSLOVANJA 8.000,00 0,00 58.000,00 

  38   Ostali rashodi 8.000,00 0,00 58.000,00 
    381 Tekuće donacije 8.000,00   8.000,00 

    382 Kapitalne donacije 50.000,00   50.000,00 

       

      GLAVA 00206: JAVNE POTREBE U OBRAZOVANJU 941.103,00 -46.630,00 894.473,00 

      Funkcijska klasifikacija: 09 Obrazovanje       
      Program: 1007 Program obrazovanja 941.103,00 -46.630,00 894.473,00 

       

       

      A100019: Predškolski odgoj DV "BREGUNICA" 388.803,00 -46.630,00 342.173,00 
   Proračunski korisnik: 48015 Dječji vrtić "Bregunica"    

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    

       

3     RASHODI POSLOVANJA 388.803,00 -46.630,00 342.173,00 
  31   Rashodi za zaposlene 374.650,00 -71.630,00 303.020,00 

    311 Plaće 321.480,00 -62.330,00 259.150,00 

    312 Ostali rashodi za zaposlene 4.200,00 -200,00 4.000,00 

    313 Doprinosi na plaće 48.970,00 -9.100,00 39.870,00 

  32   Materijalni rashodi 10.853,00 23.000,00 33.853,00 

    322 Rashodi za materijal i zaposlene   23.000,00 23.000,00 
    324 Naknade ostalih troškova 10.853,00   10.853,00 

  34   Financijski rashodi 3.300,00 0,00 3.300,00 

    343 Ostali financijski rashodi 3.300,00   3.300,00 

4     RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 2.000,00 2.000,00 

  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00 2.000,00 2.000,00 
    422 Postrojenje i oprema    2.000,00 2.000,00 

       

      K100004: Opremanje dječjeg vrtića 17.300,00 0,00 17.300,00 

   Proračunski korisnik: 48015 Dječji vrtić "Bregunica"    

   Izvor: 04 Pomoći    

       
4     RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 17.300,00 0,00 17.300,00 

  42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 17.300,00 0,00 17.300,00 

    422 Postrojenja i oprema 17.300,00   17.300,00 

       

      
A100020: Otplata dugoročnog kredita za izgradnju dječjeg 
vrtića 450.000,00 0,00 450.000,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici i 04 Pomoći    

       

3     RASHODI POSLOVANJA 150.000,00 0,00 150.000,00 

  34   Financijski rashodi 150.000,00 0,00 150.000,00 

    342 Kamate za primljene kredite i zajmove 150.000,00   150.000,00 

5     IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 300.000,00 0,00 300.000,00 
  54   Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 300.000,00 0,00 300.000,00 

    543 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od trgovačkih 
društava u javnom sektoru 300.000,00   300.000,00 

       

      A100021: Osnovno obrazovanje 25.000,00 0,00 25.000,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    
       



Stranica  1643  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

3     RASHODI POSLOVANJA 25.000,00 0,00 25.000,00 

  36   Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 10.000,00 0,00 10.000,00 

    363 Pomoći unutar opće države 10.000,00   10.000,00 

  37   Naknade građanima i kućanstvima 15.000,00 0,00 15.000,00 

    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 15.000,00   15.000,00 

       
      A100022: Troškovi prijevoza studentima i srednjoškolcima 60.000,00 0,00 60.000,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    

       

3     RASHODI POSLOVANJA 60.000,00 0,00 60.000,00 

  37   Naknade građanima i kućanstvima 60.000,00 0,00 60.000,00 
    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 60.000,00   60.000,00 

       

       

      
GLAVA 00207: PROGRAMSKA DJELATNOST SOCIJALNE 
SKRBI 99.700,00 0,00 99.700,00 

      Funkcijska klasifikacija: 10 Socijalna zaštita       

      
Program: 1008 Socijalna skrb te promicanje prava i intere-
sa osoba s invaliditetom 99.700,00 0,00 99.700,00 

       

      
A100023: Gerontoprogram i drva za socijalno ugrožene 
obitelji 58.700,00 0,00 58.700,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    

       

3     RASHODI POSLOVANJA 58.700,00 0,00 58.700,00 
  37   Naknade građanima i kućanstvima 58.700,00 0,00 58.700,00 

    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 58.700,00   58.700,00 

       

      

A100024: Caritas, Crveni križ, Udruga osoba s mentalnim 
oštećenjima, pomoći socijalno ugroženim obiteljima i osta-
lo 11.000,00 0,00 11.000,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    

       
3     RASHODI POSLOVANJA 11.000,00 0,00 11.000,00 

  38   Ostali rashodi 11.000,00 0,00 11.000,00 

    381 Tekuće donacije 11.000,00   11.000,00 

       

      A100025: Darovi za novorođenčad i božićni darovi 30.000,00 0,00 30.000,00 

   Izvor: 01 Opći prihodi i primici    
       

3     RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 0,00 30.000,00 

  37   Naknade građanima i kućanstvima 30.000,00 0,00 30.000,00 

    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 30.000,00   30.000,00 

Članak 4. 
 
 Ove Izmjene i dopune Proračuna stupaju na 
snagu prvog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Koprivničko - križevačke županije". 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE NOVO VIRJE 

 
KLASA: 400-06/15-01/08 
URBROJ: 2137/22-15-1 
Novo Virje, 20. studenoga  2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Ivan Baruškin, v.r. 

 
24. 
 Na temelju članaka 10. i 12. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 
39/13. i 48/15.), članka 8. stavka 2. Zakona o zaštiti 
od požara (''Narodne novine'' broj 92/10.) i članka 29. 
Statuta Općine Novo Virje („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/13.), 
Općinsko vijeće Općine Novo Virje na 16. sjednici 
održanoj 20. studenoga 2015. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 
o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređenje i 

održavanje poljoprivrednih rudina te mjerama 
zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu na 

području Općine Novo Virje 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
 Odlukom o agrotehničkim mjerama i mjerama 
za uređenje i održavanje poljoprivrednih rudina te 
mjerama zaštite od požara na poljoprivrednom 
zemljištu na području Općine Novo Virje (u daljnjem 
tekstu: Odluka) propisuju se potrebne agrotehničke 
mjere u slučajevima u kojima bi propuštanje tih mjera 
nanijelo štetu poljoprivrednom zemljištu i 
onemogućilo ili smanjilo poljoprivrednu proizvodnju, 
mjere za uređivanje i održavanje  poljoprivrednih 
rudina te mjere zaštite od požara na poljoprivrednom 
zemljištu.  
 Poljoprivrednim zemljištem u smislu ove 
Odluke smatraju se sljedeće poljoprivredne površine: 
oranice, vrtovi, livade, ribnjaci, trstici i močvare kao i 
drugo zemljište koje se može privesti poljoprivrednoj 
proizvodnji. 
 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1644  

 

II. AGROTEHNIČKE MJERE 
 

Članak 2.  
 
 U cilju održavanja poljoprivrednog zemljišta 
sposobnim za poljoprivrednu proizvodnju i 
sprečavanje nastanka štete na istom propisuju se 
sljedeće agrotehničke mjere: 

 minimalna razina obrade i održavanja 
poljoprivrednog zemljišta, 

 sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja 
višegodišnjim raslinjem, 

 suzbijanje biljnih bolesti i štetnika, 
 korištenje i uništavanje biljnih ostataka, 
 održavanje organske tvari u tlu, 
 održavanje povoljne strukture tla, 
 zaštita od erozije. 

 
III. OPIS AGROTEHNIČKIH MJERA 
 
1. Minimalna razina obrade i održavanja 
poljoprivrednog zemljišta   
 

Članak 3. 
 
 Minimalna razina obrade i održavanja 
poljoprivrednog zemljišta podrazumijeva provođenje 
najnužnijih mjera u okviru prikladne tehnologije, a 
posebno: 

 redovito obrađivanje i održavanje 
poljoprivrednog zemljišta sukladno određenoj 
biljnoj vrsti, odnosno katastarskoj kulturi 
poljoprivrednog zemljišta, 

 održavanje ili poboljšanje plodnosti tla, 
 održivo gospodarenje trajnim pašnjacima, 
 održavanje voćnjaka i vinograda u dobrom 

vegetativnom stanju. 
 
2. Sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja 
višegodišnjim raslinjem 
 

Članak 4. 
 
 Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog 
zemljišta dužni su primjenjivati odgovarajuće 
agrotehničke mjere obrade tla i njege usjeva i nasada 
u cilju sprječavanja zakorovljenosti i obrastanja 
višegodišnjim korovom poljoprivrednog zemljišta. 
 Kod sprječavanja zakorovljenosti i obrastanja 
višegodišnjim raslinjem i njege usjeva potrebno je 
dati prednost nekemijskim mjerama zaštite bilja kao 
što su mehaničke, fizikalne, biotehničke i biološke 
mjere zaštite, a kod korištenja kemijskih mjera zaštite 
potrebno je dati prednost herbicidima s povoljnijim 
ekotoksikološkim svojstvima.  
 
3. Suzbijanje biljnih bolesti i štetnika 
 

Članak 5. 
 
 Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog 
zemljišta dužni su suzbijati biljne bolesti i štetnike, a 
kod suzbijanja obvezni su primjenjivati temeljna 
načela integrirane zaštite bilja sukladno posebnim 
propisima koji uređuju održivu uporabu pesticida.  
 
 

4. Korištenje i uništavanje biljnih ostataka 
 

Članak 6. 
 
 Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog 
zemljišta dužni su ukloniti sa zemljišta sve biljne 
ostatke koji bi mogli biti uzrokom širenja biljnih bolesti 
ili štetnika u određenom agrotehničkom roku 
sukladno biljnoj kulturi.  
 

Članak 7. 
 
 Agrotehničke mjere korištenja i uništavanja 
biljnih ostataka obuhvaćaju: 

1. obvezu uklanjanja biljnih ostataka nakon žetve 
na poljoprivrednom zemljištu na kojem se 
primjenjuje konvencionalna obrada tla, 

2. primjenu odgovarajućih postupaka sa žetvenim 
ostacima na površinama na kojima se 
primjenjuje konzervacijska obrada tla, 

3. obvezu uklanjanja suhih biljnih ostataka nakon 
provedenih agrotehničkih mjera u 
višegodišnjim nasadima, 

4. obvezu odstranjivanja biljnih ostataka nakon 
sječe i čišćenja šuma, puteva i međa na 
šumskom zemljištu koji graniče s 
poljoprivrednim zemljištem. 

  
 Žetveni ostaci ne smiju se spaljivati na 
poljoprivrednim  površinama. Njihovo spaljivanje 
dopušteno je samo u cilju sprečavanja širenja ili 
suzbijanja biljnih štetnika. 
 Uništavanje biljnih ostataka spaljivanjem, kada 
je to dopušteno, poduzima se uz provođenje mjera 
zaštite od požara sukladno posebnim propisima o 
ovom Odlukom. 
 
5. Održavanje razine organske tvari u tlu 
 

Članak 8. 
 
 Organska tvar u tlu održava se provođenjem 
minimalno trogodišnjeg plodoreda prema pravilima 
struke. 
 Trogodišnji plodored podrazumijeva izmjenu: 
strne žitarice – okopavine – industrijsko bilje ili trave 
ili djeteline ili njihove smjese. 
 Trave, djeteline, djetelinsko-travne smjese su 
dio plodoreda i mogu na istoj površini ostati duže od 
tri godine. 
 Podusjevi i međuusjevi i ugar se smatraju kao 
dio plodoreda.  
 

Članak 9. 
 
 Kod planiranja održavanja razine organske 
tvari u tlu potrebno je unositi žetvene ostatke u tlu 
primjenom konvencionalne ili konverzacijske obrade 
tla i uravnoteženo gnojiti organskim gnojem. 
 
6. Održavanje povoljne strukture tla 
 

Članak 10. 
 
 Korištenje mehanizacije mora biti primjereno 
stanju poljoprivrednog zemljišta i njegovim 
svojstvima. 
 



Stranica  1645  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

 U uvjetima kada je tlo zasićeno vodom, 
poplavljeno ili prekriveno snijegom, ne smije se 
koristiti poljoprivredna mehanizacija na 
poljoprivrednom zemljištu, osim prilikom žetve ili 
berbe usjeva. 
 
7. Zaštita od erozije 
 

Članak 11. 
 
 Zaštita od erozije provodi se održavanjem 
minimalne pokrovnosti tla sukladno specifičnostima 
agroekološkog područja. 
 Tijekom vegetacijskog razdoblja, na 
područjima na kojima je uočena erozija, 
poljoprivredne površine bi trebale imati pokrov koji 
umanjuje eroziju tla. 
 Tijekom zime, u uvjetima kada se na 
oranicama ne nalaze usjevi, odnosno ukoliko nema 
pokrova, primjenjuje se ograničena obrada tla.  
 Zaštita od erozije provodi se upravljanjem i 
pravilnom obradom na poljoprivrednom zemljištu 
ovisno o specifičnim karakteristikama tla.  
 
IV. MJERE ZA UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE 
POLJOPRIVREDNIH RUDINA 
 

Članak 12. 
 
 Kao mjere za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina propisuju se: 

 održavanje živica i međa, 
 održavanje poljskih puteva, 
 uređivanje i održavanje kanala, 
 sprječavanje zasjenjivanja susjednih čestica, 
 sadnja i održavanje vjetrobranskih pojaseva.  

 
1. Održavanje živica i međa 
 

Članak 13. 
 
 Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog 
zemljišta koji zasade živicu, dužni su je redovito 
održavati i orezivati. 
 Živice uz poljske puteve, odnosno među, mogu 
se zasaditi najmanje 1,50 m od ruba puta, odnosno 
međe.  
 Ukoliko se živica sadi uz državne ceste, mora 
biti udaljena od ruba ceste 4 m, uz županijske ceste 3 
m te lokalne i nerazvrstane ceste 2,5 m i ne viša od 
80 cm. 
 Zabranjeno je izoravanje i oštećivanje međa. 
 
2. Održavanje poljskih puteva 
 

Članak 14. 
 
 Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog 
zemljišta dužni su održavati poljske puteve koje 
koriste, najmanje u opsegu potrebnom za uobičajeni 
prijevoz poljoprivrednim vozilima i strojevima. 
 Pod održavanjem poljskih puteva naročito se 
podrazumijeva: 

 nasipavanje oštećenih dionica i udarnih rupa 
odgovarajućim kamenim materijalom, 

 

 čišćenje i održavanje odvodnih kanala, 
propusta i sistema odvodnje te sprječavanje  
otjecanja oborinskih i drugih voda na poljske 
puteve, 

 sprječavanje širenja živica i drugog raslinja uz 
puteve, 

 sječa pojedinih stabala ili grana koje otežavaju 
korištenje puteva, 

 sprječavanje oštećivanja puteva njihovim 
nepravilnim korištenjem (vuča trupaca, 
preopterećenje, neovlašteni građevinski 
zahvati, nasipavanje otpadnim materijalom i 
slično), 

 sprječavanje uzurpacije puteva i zemljišta u 
njihovom zaštitnom pojasu. 

 Za održavanje puteva u privatnom vlasništvu 
(putevi služnosti) odgovorni su njihovi vlasnici, 
odnosno posjednici. 
 
3. Uređivanje i održavanje kanala 
 

Članak 15. 
 
 Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog 
zemljišta kroz koje prolaze prirodni ili umjetni kanali 
oborinskih voda, obvezni su iste čišćenjem održavati 
u stanju funkcionalne sposobnosti kako bi se 
onemogućilo prirodno otjecanje oborinskih voda i 
obrađivanje poljoprivrednog zemljišta na način da se 
ne očisti izvedeni drenažni sustav poboljšanja 
vodozračnih svojstava tla. 
 
4. Sprječavanje zasjenjivanja susjednih čestica 
 

Članak 16. 
 
 Radi sprječavanja zasjenjivanja susjednih 
čestica na kojima se vrši poljoprivredna proizvodnja, 
zabranjuje se sadnja visokog raslinja neposredno uz 
međe. 
 
5. Sadnja i održavanje vjetrobranskih pojaseva 
 

Članak 17. 
 
 Radi uređivanja i održavanja poljoprivrednih 
rudina, a na područjima na kojima je zbog izloženosti 
vjetru većeg intenziteta ili duljeg trajanja otežana ili 
smanjena poljoprivredna proizvodnja, vlasnik je 
dužan određeni pojas zemljišta zasaditi stablašicama. 
 Stablašice koje čine vjetrobranski pojas, 
vlasnici su dužni redovito održavati i obnavljati. 
 
V. POSEBNE MJERE ZAŠTITE OD POŽARA 
 

Članak 18. 
 
          Radi sprječavanja požara na poljoprivrednom 
zemljištu vlasnici odnosno posjednici su dužni: 

 održavati, uređivati i čistiti međe, živice, kanale 
te poljske puteve, 

 uklanjati suhe biljne ostatke nakon provedenih 
agrotehničkih mjera i nakon žetve, berbe i 
slično najkasnije do 1. lipnja tekuće godine, 

 uz međe preorati ili očistiti zemljište zatravljeno 
suhim biljem i  biljnim otpadom. 

 
 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1646  

 

Članak 19. 
 
         Prilikom uništavanja korova i biljnog otpada 
vlasnici odnosno posjednici dužni su: 

 dobiti odobrenje o mjestu i vremenu 
spaljivanja, 

 spaljivanje obaviti na dijelu zemljišta koje je 
udaljeno najmanje 200 metara od ruba 
šumskog zemljišta i dovljno udaljeno od krošnji 
stabala i nasada na susjednim parcelama, 

 tlo na kojem se loži vatra radi spaljivanja 
korova i biljnog otpada mora se očistiti od trave 
i drugog gorivog  materijala, 

 spaljivanju moraju biti nazočne osobe koje su 
zapalile vatru i to od  zapaljenja vatre do 
njenog potpunog sagorijevanja i uz sebe 
moraju imati osnovna sredstva i opremu za 
početno gašenje požara (lopata, kanta 
napunjena vodom i slično), 

 nakon sagorijevanja osobe su dužne pregledati 
mjesto loženja i ostatke sagorijevanja u 
potpunosti ugasiti vodom.    

Članak 20. 
 
         Zabranjeno je spaljivanje poljoprivrednog 
otpada i korova na poljoprivrednim površinama i 
ostalom otvorenom prostoru i to: 

1. za vrijeme jakog vjetra noću, od 19,00 do 
05,00 sati. 

2. za vrijeme sezone žetve i zriobe 
poljoprivrednih kultura. 

 
VI. NADZOR   
 

Članak 21. 
 
        Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi 
poljoprivredni redar Općine Novo Virje, poljoprivredni 
inspektor i inspektor zaštite od požara. 
 
VII. PREKRŠAJNE ODREDBE 
 

Članak 22. 
 
 Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 kuna 
kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako: 

 ne provodi mjere minimalne razine obrade i 
održavanja poljoprivrednog zemljišta sukladno 
članku 3. ove Odluke, 

 ne sprječava zakorovljenost i obraslost 
višegodišnjim raslinjem sukladno članku 4. ove 
Odluke, 

 ne poduzima mjere suzbijanja biljnih bolesti i 
štetnika sukladno članku 5. ove Odluke, 

 ne uništava biljne ostatke sukladno članku 6. i 
7. ove Odluke, 

 ne provodi mjere zaštite od erozije sukladno 
članku 11. ove Odluke, 

 ne uređuje i ne održava živicu i međe sukladno 
članku 13. ove Odluke, 

 ne održava poljske puteve sukladno članku 14. 
ove Odluke, 

 ne uređuje i ne održava kanale sukladno 
članku 15. ove Odluke, 

 ne sprječava zasjenjivanje susjednih čestica 
sukladno članku 16. ove Odluke, 

 

 ne provodi mjere sadnje i održavanja 
vjetrobranskih pojaseva sukladno članku 17. 
ove Odluke, 

 ne provodi mjere zaštite od požara sukladno 
članku 18. ove Odluke, 

 postupa suprotno mjerama iz članka 19. ove 
Odluke, 

 postupa suprotno odredbi članka 20. ove 
Odluke,    

 Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kuna 
kaznit će se  odgovorna osoba u pravnoj osobi za 
prekršaje iz stavka 1. ovoga članka. 
 Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 kuna 
kaznit će se fizička osoba za prekršaje iz stavka 1. 
ovoga članka. 
 
VIII. PRIJELAZNA I ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 23. 
 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o agrotehničkim mjerama u poljoprivredi 
i o mjerama za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina na području Općine Novo Virje 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 17/09.). 
 

Članak 24. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE NOVO VIRJE 

 
KLASA: 320-02/15-01/02 
URBROJ: 2137/22-15-1 
Novo Virje, 20. studenoga 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Ivan Baruškin, v.r.  

 
25. 
 Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju  (''Narodne novine'' broj 10/97., 
107/07. i 94/13.) i članka 29. Statuta Općine Novo 
Virje (''Službeni glasnik Koprivničko – križevačke 
županije'' broj 6/13.), Općinsko vijeće Općine Novo 
Virje na 16. sjednici održanoj 20. studenoga 2015. 
donijelo je  
 

PROGRAM 
o izmjeni Programa javnih potreba u 

predškolskom odgoju na području Općine Novo 
Virje u 2015. godini 

 
I. 

 
 U Programu javnih potreba u predškolskom 
odgoju na području Općine Novo Virje u 2015. godini 
(''Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije'' 
broj 19/14.) (u daljnjem tekstu: Program) u točki IV. 
brojka ''390.790,00'' zamjenjuje se brojkom 
''342.173,00''. 
 
 
 
   



Stranica  1647  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u ''Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije''. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE NOVO VIRJE 

 
KLASA: 601-01/15-01/02 
URBROJ: 2137/22-15-1 
Novo Virje, 20. studenoga 2015. 
 

PREDSJEDNIK 
Ivan Baruškin, v.r. 

 
26. 
 Na temelju članka 1. i 9a. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi (''Narodne 
novine'' broj 47/90., 27/93. i 38/09.) i članka 29. 
Statuta Općine Novo Virje (''Službeni glasnik 
Koprivničko – križevačke županije'' broj 6/13.), 
Općinsko vijeće Općine Novo Virje na 16. sjednici 
održanoj 20. studenoga 2015. donijelo je  
 

PROGRAM 
o izmjenama Programa javnih potreba u kulturi na 

području Općine Novo Virje u 2015. godini 

I. 
 
 U Programu javnih potreba u kulturi na 
području Općine Novo Virje u 2015. godini (''Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije'' broj 19/14.) 
(u daljnjem tekstu: Program) u točki IV., stavku 1., 
brojka ''29.400,00'' zamjenjuje se brojkom 
''32.400,00''. 
 U alineji 1. brojka ''12.000,00'' zamjenjuje se 
brojkom ''15.000,00''. 

 
II. 

 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u ''Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije''. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE NOVO VIRJE 

 
KLASA: 610-04/15-01/02 
URBROJ: 2137/22-15-1 
Novo Virje, 20. studenoga 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Ivan Baruškin, v.r. 

OPĆINA PODRAVSKE SESVETE 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

41. 
 Na temelju članka 5. stavka 1. Zakona o 
sigurnosti prometa na cestama („Narodne novine“  
broj 67/08., 48/10., 74/11., 80/13., 158/13., 92/14. i 
64/15.), članka 107. Zakona o cestama („Narodne 
novine“ broj 84/11., 22/13., 54/13., 148/13.  i  92/14.), 
članka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(„Narodne novine“, broj 36/95., 70/97., 128/99., 
57/00., 129/00., 59/01., 26/03. - pročišćeni tekst, 
82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 
49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13., 
147/14. i 36/15.) i članka 27. Statuta Općine 
Podravske Sesvete („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“  broj 5/13.), po prethodno 
pribavljenoj suglasnosti, Ministarstva unutarnjih 
poslova, Policijske uprave Koprivničko-križevačke, 
Službe policije broj: 511-06-03/2-1060/5-2015.VI., od 
24. studenoga 2015. godine,  Općinsko vijeće Općine 
Podravske Sesvete na 17. sjednici,  3. prosinca 2015. 
donijelo je  
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju  

prometa na području Općine Podravske Sesvete 
 

Članak 1. 
 

         U Odluci o uređenju prometa na području 
Općine Podravske Sesvete („Službeni glasnik“ 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 8/15.) (u 
daljnjem tekstu: Odluka) u članku 2. iza brojke 
„158/13“ briše se točka i slovo „i“ te se dodaje zarez, 
a iza brojke „92/14.“  dodaje slovo „i“ i brojka „64/15“. 
 
 

 
Članak 2. 

 
          U članku 5. točki a), podtočkama 1., 2. i 3a.  
brojka  „44/12“, zamjenjuju se brojkom „66/15“.  u 
istom članku točki a) dodaje se nova podtočka  3. 
koja glasi: 
 „ Dio Lokalne ceste, označene kao LC-26114 
Novo Virje (Ž2185) – Brodić - Podravske Sesvete - 
(Ž2235), razvrstane Odlukom o razvrstavanju javnih 
cesta („Narodne novine“ broj 66/15,), koja je upisana 
u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označena 
kao: 
 
3.1. čk.br. 3886 ULICA MEKIŠ, površine 23863 m2, 
3.2. čk.br. 3674 ULICA ROGOSTRUG, površine 
318m2, 
3.3. čk.br. 834 DRAVSKA ULICA, površine 22633m2,  
3.4. Južni dio ceste na Trgu Vladimira Nazora, 
označen kao  
čk.br. 731 TRG VLADIMIRA NAZORA, površine 
5385m

2
,  

3.5. čk.br. 78 TRG KRALJA TOMISLAVA, površine 
9301 m

2
, 

3.6. čk.br. 28 ULICA IVANA MAŽURANIĆA, površine 
3221m2, 
3.7. sjeverni dio ceste na Trgu Josipa bana Jelačića, 
označen kao  
čk.br. 13 TRG BANA JOSIPA JELAČIĆA, površine 
5167m2, ima pravo prvenstva prolaza u odnosu na: 
3.7.1. Cestu, upisanu u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske 
Sesvete, označenu kao  
čk.br. 3965 ULICA MEKIŠ, površine 23695 m

2
, 

 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1648  

 

3.7.2. Cestu, upisanu u zk.ul.br. 1721, k.o. Podravske 
Sesvete, označenu kao  
čk.br. 4004 PUT KARASOV KUT, površine 5225m2, 
3.7.3. Put, upisan u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske 
Sesvete, označen kao  
čk.br. 4083 PUT ZGRUTI, površine 8556 m

2
, 

3.7.4. Put, upisan u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske 
Sesvete, označen kao  
čk.br. 4301 PUT ZGRUTI, površine 8556 m

2
. 

3.7.5. Put, upisan u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske 
Sesvete,označen kao  
čk.br. 955 PUT KOPRIVJE, površine 338 m

2
, 

3.7.6. Put, upisan u zk.ul.br. 757, k.o. Podravske 
Sesvete, označen kao 
čk.br. 841 DRAVSKA ULICA , površine 1319 m

2
, 

3.7.7.  Put, upisan u zk.ul.br. 757, označen kao  
čk.br. 3255 IŠTVANOV DOL, površine 8027 m

2
, 

3.7.8. Put, upisan u zk.ul.br. 756, k.o. Podravske 
Sesvete, označen kao  
čk.br. 3578 SJENOKOŠKE, površine 2296 m

2
, 

3.7.9. Ulicu Antuna Mihanovića, upisanu u zk.ul.br. 
757, k.o. Podravske Sesvete, označenu kao 
čk.br. 892 ULICA ANTUNA MIHANOVIĆA, površine 
8525 m

2
, 

3.7.10. Dio Dravske ulice, upisan u zk.ul.br. 757, k.o. 
Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 857 DRAVSKA ULICA, površine 6323m

2
. 

3.7.11. Dio ulica Antuna Mihanovića, upisanog u 
zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označen kao 
čk.br. 895 ULICA ANTUNA MIHANOVIĆA, površine 
2815m2, 
3.7.12. Dio Dravske ulice, upisane u zk.ul.br. 1726, 
k.o. Podravske Sesvete, označen kao  
čk.br. 811, DRAVSKA ULICA, površine 390 m

2
 

3.7.13. Put, upisan u zk.ul.br. 941, označen kao  
čk.br. 3643 ĐURETINKA, površine 39904 m

2
, 

3.7.14. Ulicu Braće Radića, upisanu u zk.ul.br. 756, 
k.o. Podravske Sesvete, označenu kao  
čk.br. 681 ULICA RAĆE RADIĆ, površine 13351 m

2
, 

3.7.15. Sjeveroistočni i sjeverozapadni dio Trga 
Vladimira Nazora, upisanog u zk.ul.br. 757, k.o. 
Podravske Sesvete, označenog kao  
čk.br. 731 TRG VLADIMIRA NAZORA, površine 
5385m

2
, 

3.7.16 Put, upisan u zk.ul.br. 1726, k.o. Podravske 
Sesvete, označen kao  
čk.br. 485 PUT KANALI, površine 2354 m2, 
3.7.17. Ulicu Pavleka Miškine, upisanu u zk.ul.br. 
1726, k.o. Podravske Sesvete, označenu kao  
čk.br. 573 ULICA MIHOVILA PAVLEKA MIŠKINE, 
površine 16863 m

2
, 

3.7.18. Dio ceste Trga kralja Tomislava, upisan u 
zk.ul.br. zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, 
označen kao  
čk.br. 62, TRG KRALJA TOMISLAVA, površine 4599 
m

2
, 

3.7.19. Ulicu Razlev, upisanu u zk.ul.br. 757 
označenu kao  
čk.br. 1040 ULICA RAZLEV, površine 1212 m

2
, 

3.7.20. Ulicu, Ljudevita Gaja, upisanu u zk.ul.br. 757, 
k.o. Podravske Sesvete, označnu kao  
čk.br. 174 ULICA LJUDEVITA GAJA, površine 6531 
m

2
, 

3.7.21. Dio Trga kralja Tomislava, upisanog u 
zk.ul.br. br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označenog  
kao  
 

čk.br. 55 TRG KRALJA TOSMILAVA, površine 3692 
m

2
, 

3.7.22. Put (oko crkve), upisan u zk.ul.br. 757, k.o. 
Podravske Sesvete, označen kao 
čk.br. 36 PUT ULICA IVANA MAŽURANIĆA, 
površine 908 m

2
. 

3.7.23. Ulicu Josipa Jurja Štrosmajera, upisanu u 
zk.ul.br. 757, k.o. Podravske Sesvete, označenu kao  
čk.br. 217 ULICA JOSIPA JURJA ŠTROSMAJERA, 
površine 6674 m

2
“. 

           Dosadašnja podtočka 3. postaje podtočkom 
3a, podtočke 3.1., 3.2., 3.3., 3.4. i 3.5. postaju 
podtočkama  3.1a, 3.2a, 3.3a, 3.4.a i 3.5a. 
 

Članak 2. 
 

           U istom članku u točki b) dosadašnje podtočke 
1., 2., 3., 4., 5. i 6., brišu se. 
           Dosadašnje podtočke od 7. do 23. postaju 
točke od 1. do 17. 
           Dosadašnja točka 24. briše se. 
           Dosadašnje točke od 25. do 27. postaju 
točkama  od 18. do 20. 
 

Članak 3. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODRAVSKE SESVETE 

 
KLASA: 340-01/15-01/07 
URBROJ: 2137/24-15-3 
Podravske Sesvete, 3. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Branko Rođak, v.r. 

 
42. 
 Na temelju članka 57. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“ broj 87/08,, 136/12. i 15/15,) i 
članka 27. Statuta Općine Podravske Sesvete 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 5/13.), Općinsko vijeće Općine Podravske 
Sesvete na 17. sjednici održanoj 3. prosinca 2015. 
donijelo je 
 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o korištenju sredstava 

Proračunske zalihe 
Proračuna Općine Podravske Sesvete za 2015. 

godinu za razdoblje od 1. rujna do 30. rujna 2015. 
godine i za razdoblje od 1. listopada do 31. 

listopada 2015. godine 
 

I. 
 
                  Usvajaju se Izvješća o korištenju 
sredstava Proračunske zalihe Proračuna Općine 
Podravske Sesvete za 2015. godinu za razdoblje od 
1. rujna do 30. rujna 2015. godine, KLASA: 400-09/15
-01/01, URBROJ: 2137/24-15-15 od 12. listopada 
2015. godine i za razdoblje od 1. listopada do 31. 
listopada 2015. godine, KLASA: 400-09/15-01/01, 
URBROJ: 2137/24-15-16 od 9. studeni 2015. godine. 
 
 



Stranica  1649  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

II. 
 
 Izvješća iz točke I. ovog Zaključka njegovi su 
sastavni dijelovi i nalaze se u prilogu. 
 

III. 
 
 Ovaj Zaključak objavit će se u  „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODRAVSKE SESVETE 

 
KLASA: 400-09/15-01/01 
URBROJ: 2137/24-15-17 
Podravske Sesvete, 3. prosinca 2015. 
 

PREDSJEDNIK: 
Branko Rođak, v.r. 

OPĆINA RASINJA 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

3. 
 Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o 
plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 28/10.) i članka 
44. Statuta Općine Rasinja („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 5/13.), općinski 
načelnik Općine Rasinja 11. prosinca 2015. donio je 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o osnovici za obračun plaće 

službenika i namještenika u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Rasinja 

 
Članak 1. 

 
      U Odluci o osnovici za obračun plaće službenika i 
namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Rasinja („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 18/10.), (u daljnjem tekstu: 
Odluka) u članku 2. brojka „2.800,00“ zamjenjuje se 
brojkom „3.500,00„. 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
OPĆINE RASINJA 

 
KLASA: 120-01/15-01/01 
URBROJ: 2137/13-15-1 
Rasinja, 11. prosinca 2015. 
 

OPĆINSKI NAČELNIK: 
Danimir Kolman, v.r. 

 
 

 



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1650  

 

 KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 
AKTI ŽUPANA 

 

   

121. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih u 
Proračunu Koprivničko-križevačke županije za 2015. 

1462 

122. Rješenje o imenovanju Odbora za zaštitu na radu u 
Koprivničko-križevačkoj županiji 

1468 

123. Rješenje o utvrđivanju brojčanih oznaka stvaralaca i 
primalaca akata upravnih tijela Koprivničko-križevačke 
županije 

1469 

124. Rješenje o osnivanju Mješovitog odbora za suradnju 
Koprivničko križevačke županije s podravskim 
Hrvatima i imenovanju članova Odbora 

1469 

125. Zaključak o davanju suglasnosti na Godišnji program 
Javne ustanove za upravljanje zaštićenim djelovima 
prirode na području Koprivničko-križevačke županije s 
aktivnostima zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja 
i korištenja zaštićenih područja u Koprivničko-
križevačkoj županiji za 2016. godinu 

1470 

126. Zaključak o davanju suglasnosti "PORI" Razvojnoj 
agenciji Podravine i Prigorja za promicanje i provedbu 
razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji 

1470 

127. Zaključak o davanju suglasnosti "PORI" Razvojnoj 
agenciji Podravine i Prigorja za promicanje i provedbu 
razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji 

1471 

128. Zaključak o davanju suglasnosti na  III. Izmjene i 
dopune Plana nabave "PORE" Razvojne agencije 
Podravine i Prigorja za promicanje i provedbu 
razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji 
za poslovnu godinu 2015. 

1471 

129. Zaključak o davanju suglasnosti "PORI" Razvojnoj 
agenciji Podravine i Prigorja za promicanje i provedbu 
razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji 

1472 

130. Zaključak o davanju suglasnosti na  Plan nabave 
"PORE" Razvojne agencije Podravine i Prigorja za 
promicanje i provedbu razvojnih aktivnosti u 
Koprivničko-križevačkoj županiji za poslovnu godinu 
2016. 

1472 

131. Zaključak o davanju suglasnosti "PORI" Razvojnoj 
agenciji Podravine i Prigorja za promicanje i provedbu 
razvojnih aktivnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji 

1473 

132. Plan savjetovanja  sa zainteresiranom javnošću 
Koprivničko-križevačke županije za 2016. godinu 

1473 

133. Plan klasifikacijskih oznaka stvaratelja i primatelja 
akata upravnih tijela Koprivničko-križevačke županije 
za 2016. godinu 

1474 

134. Poseban popis arhivskoga i registraturnoga gradiva s 
rokovima čuvanja Koprivničko-križevačke županije koji 
obuhvaća cjelokupno arhivsko i registraturno gradivo 
koje nastaje u poslovanju Županije 

1482 

135. Plan stručnog osposobljavanja i usavršavanja 
službenika i namještenika Koprivničko-križevačke 
županije za 2016. godinu 

1487 

136. Plan prijma na stručno osposobljavanje u upravna 
tijela Koprivničko-križevačke županije u 2016. godini 

1488 

137. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o korištenju službenih 
automobila,  mobilnih telefona te radne odjeće i obuće 

1489 

138. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o zaštiti i čuvanju 
arhivskog i registraturnog gradiva Koprivničko-
križevačke županije 

1489 

   

   

   

   

   

   

   

 OPĆINA DRNJE 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   

16. Izmjene i dopune Proračuna Općine Drnje za 2015. 
Godinu i projekcija za 2016. i 2017. 

1490 

17. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine 
Drnje za 2015. godinu 

1495 

   

 AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  

   

3. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o obavljenoj 
financijskoj reviziji Općine Drnje za 2014. godinu. 

1504 

   

 OPĆINA ĐELEKOVEC 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   

14. Proračun Općine Đelekovec za 2016. godinu i 
projekcija za 2017. i 2018. godinu 

1504 

15. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Đelekovec 
za 2016. godinu 

1511 

16. Odluka o raspoređivanju redovitih godišnjih 
sredstava za rad političkih stranaka zastupljenih u 
Općinskom vijeću  Općine Đelekovec za razdoblje 
od 1. siječnja do 31. prosinca 2016. godine 

1512 

17. Odluka o financiranju političkih stranaka zastupljenih 
u Općinskom vijeću Općine Đelekovec iz Proračuna 
Općine Đelekovec za razdoblje od 1. siječnja do 31. 
prosinca 2016. godine 

1513 

18. Program gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Đelekovec u 
2016. godini 

1513 

19. Program održavanja komunalne infrastrukture na 
području Općine Đelekovec u 2016. godini 

1514 

20. Program o namjenskom korištenju sredstava 
naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru za 2016. godinu 

1515 

21. Program javnih potreba u djelatnosti predškolskog 
odgoja na području Općine Đelekovec u 2016. 
godini 

1516 

22. Program javnih potreba u sportu na području Općine 
Đelekovec u 2016. godini 

1516 

23. Program javnih potreba u kulturi na području Općine 
Đelekovec u 2016. godini 

1516 

24. Program utroška sredstava šumskog doprinosa na 
području Općine Đelekovec u 2016. godini 

1517 

25. Program javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj 
zaštiti na području Općine Đelekovec u 2016. godini 

1517 

26. Plan javnih potreba u socijalnoj skrbi na području 
Općine Đelekovec u 2016. godini 

1518 

   

 OPĆINA GOLA 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   

30. Izmjene i dopune Proračuna Općine Gola za 2015. 
godinu i projekcija za 2016. i 2017. godinu 

1519 

31. Odluka o izmjenama Odluke o koeficijentima za 
obračun plaće službenika i namještenika u 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Gola 

1525 

   

SADRŽAJ 



Stranica  1651  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

32. Program o izmjeni Programa javnih potreba u 
osnovnom školstvu na području Općine Gola u 
2015. godini 

1525 

33. Program o izmjeni Programa o namjenskom 
korištenju sredstava naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2015. 
godinu 

1525 

34. Program o izmjenama  Programa gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture na području 
Općine Gola u 2015. godini 

1526 

35. Program o izmjenama Programa održavanja 
komunalne infrastrukture na području Općine Gola u 
2015. godini 

1526 

36. Program o izmjenama Programa rasporeda 
sredstava šumskog doprinosa na području Općine 
Gola u 2015. godini 

1526 

37. Program o izmjeni Programa javnih potreba u sportu 
na području Općine Gola u 2015. godini 

1527 

38. Program o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi 
na području Općine Gola u 2015. godini 

1527 

39. Plan o izmjenama Plana javnih potreba u socijalnoj 
skrbi na području Općine Gola u 2015. godini 

1528 

   

 OPĆINA GORNJA RIJEKA 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   

19. Izmjene i dopune Proračuna Općine Gornja Rijeka 
za 2015. godinu i projekcije za 2016. i 2017. godinu 

1528 

20. Proračun Općine Gornja Rijeka za 2016. godinu i 
projekcija za 2017. i 2018. godinu 

1537 

21. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Gornja 
Rijeka za 2016. godinu 

1544 

22. Odluka o zakupu i kupoprodaji poslovnoga prostora 
u vlasništvu Općine Gornja Rijeka 

1546 

23. Odluka o uspostavi suradnje između Općine Gornja 
Rijeka u Republici Hrvatskoj, Općine Di Ali Terme u 
Italiji, Općine Szurdokpüspöki u Republici Mađarskoj 
i Općine Val Do Dubra u Španjolskoj 

1550 

24. Odluka o izmjenama Odluke o uspostavi suradnje 
između Općine Gornja Rijeka u Republici Hrvatskoj, 
Općine Di Ali Terme u Italiji, Općine Szurdokpüspöki 
u Republici Mađarskoj i Općine Val Do Dubra u 
Španjolskoj 

1551 

25. Odluka o izmjenama Odluke o plaći i drugim 
materijalnim pravima općinskog načelnika i 
zamjenika općinskog načelnika Općine Gornja 
Rijeka 

1551 

26. Program o izmjenama Programa gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture na području 
Općine Gornja Rijeka u 2015. godini 

1552 

27. Program o izmjeni Programa održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Gornja Rijeka u 
2015. godini 

1553 

28. Program o izmjeni Programa javnih potreba u 
predškolskom odgoju i obrazovanju na području 
Općine Gornja Rijeka u 2015. godini 

1554 

29. Program o izmjeni Programa javnih potreba u 
osnovnom školstvu na području Općine Gornja 
Rijeka u 2015. godini 

1554 

30. Program o izmjenama Programa javnih potreba u 
sportu na području Općine Gornja Rijeka u 2015. 
godini 

1555 

31. Program o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi 
na području Općine Gornja Rijeka u 2015. godini 

1555 

32. Program o izmjeni Programa javnih potreba u 
protupožarnoj i civilnoj zaštiti na području Općine 
Gornja Rijeka u 2015. godini 

1555 

   

   

   

33. Program gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Gornja Rijeka u 
2016. godini 

1556 

34. Program održavanja komunalne infrastrukture na 
području Općine Gornja Rijeka u 2016. godini 

1557 

35. Program javnih potreba u predškolskom odgoju i 
obrazovanju na području Općine Gornja Rijeka u 
2016. godini 

1559 

36. Program javnih potreba u osnovnom školstvu na 
području Općine Gornja Rijeka u 2016. godini 

1560 

37. Program javnih potreba u sportu na području Općine 
Gornja Rijeka u 2016. godini 

160 

38. Program javnih potreba u kulturi na području Općine 
Gornja Rijeka u 2016. godini 

1561 

39. Program utroška sredstava šumskog doprinosa na 
području Općine Gornja Rijeka u 2016. godini 

1562 

40. Program javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj 
zaštiti na području Općine Gornja Rijeka u 2016. 
godini 

1562 

41. Plan o izmjeni Plana javnih potreba u socijalnoj skrbi 
na području Općine Gornja Rijeka u 2015. godini 

1562 

42. Plan javnih potreba u socijalnoj skrbi na području 
Općine Gornja Rijeka u 2016. godini 

1563 

43. Pravilnik o financiranju programa i projekata udruga 
koji su od interesa za Općinu Gornja Rijeka 

1564 

   

 OPĆINA HLEBINE 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   

24. Proračun Općine Hlebine za 2016. godinu i 
projekcije za 2017. i 2018. godinu 

1573 

25. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine  Hlebine za 
2016. godinu 

1580 

26. Program gradnje objekata i uređaja  komunalne 
infrastrukture na području Općine Hlebine u 2016. 
godini 

1581 

27. Program održavanja komunalne infrastrukture na 
području Općine Hlebine u 2016. godini 

1581 

28. Program o namjenskom korištenju sredstva 
naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru za 2016. godini 

1582 

29. Program javnih potreba u predškolskom odgoju na 
području Općine Hlebine u 2016. godini 

1583 

30. Program javnih potreba u osnovnom i srednjem 
školstvu na području Općine Hlebine u 2016. godini 

1583 

31. Program javnih potreba u sportu na području Općine 
Hlebine u  2016. godini 

1584 

32. Program javnih potreba u kulturi na području Općine 
Hlebine u 2016. godini 

1585 

33. Program javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj 
zaštiti na području Općine Hlebine u 2016. godini 

1585 

34. Program utroška sredstava šumskog doprinosa na 
području Općine Hlebine u 2016. godini 

1586 

35. Plan javnih potreba u socijalnoj skrbi na području 
Općine Hlebine u 2016. godini 

1586 

   

 OPĆINA KALINOVAC 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   

15. Odluka o vrijednosti obračunske jedinice-boda (B) 
za izračun visine komunalne naknade na području 
Općine Kalinovac 

1587 

   

   

   

   



28. prosinca 2015.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 14   -  Stranica  1652  

 

16. Odluka o izmjenama Odluke o komunalnoj naknadi 
na području Općine Kalinovac 

1587 

17. Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti na području 
Općine Kalinovac 

1588 

   

 OPĆINA KALNIK 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

   

7. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju 
cijena usluga na grobljima na području Općine 
Kalnik 

1590 

   

 OPĆINA KLOŠTAR PODRAVSKI 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

   

24. Ispravak godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna 
Općine Kloštar Podravski za 2014. godinu 

1591 

   

 OPĆINA KOPRIVNIČKI BREGI 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   

28 Proračun Općine Koprivnički Bregi za 2016. godinu i 
projekcije za 2017. i 2018. godinu 

1591 

29 Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Koprivnički 
Bregi za 2016. godinu 

1597 

30 Odluka o izmjenama Odluke o komunalnim 
djelatnostima koje se mogu obavljati na temelju 
ugovora o povjeravanju komunalnih poslova na 
području Općine Koprivnički Bregi 

1598 

31 Odluka o javnim priznanjima Općine Koprivnički 
Bregi 

1598 

32 Program gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Koprivnički Bregi 
u 2016. godini 

1601 

33 Program održavanja komunalne infrastrukture na 
području Općine Koprivnički Bregi u 2016. godini 

1602 

34 Program javnih potreba u predškolskom odgoju na 
području Općine Koprivnički Bregi u 2016. godini 

1603 

35 Program javnih potreba u sportu na području Općine 
Koprivnički Bregi u 2016. godini 

1603 

36 Program javnih potreba u kulturi na području Općine 
Koprivnički Bregi u 2016. godini 

1604 

37 Program javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj 
zaštiti na području Općine Koprivnički Bregi u 2016. 
godini 

1604 

38 Program utroška sredstava šumskog doprinosa na 
području Općine Koprivnički Bregi u 2016. godini 

1605 

39 Plan javnih potreba u socijalnoj skrbi na području 
Općine Koprivnički Bregi u 2016. godini 

1605 

   

 OPĆINA LEGRAD 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   

35. Izmjene i dopune Proračuna  Općine Legrad za 
2015. godinu i projekcije za 2016. i 2017. godinu 

1606 

36. Proračun  Općine Legrad za 2016. godinu i 
projekcije za 2017. i 2018. godinu 

1615 

37. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Legrad za 
2016. godinu 

1624 

38. Odluka o zabrani građenja građevina i izvođenja 
građevinskih radova tijekom turističke sezone za 
2016. Godinu na području Općine Legrad 

1627 

39. Program o izmjenama Programa gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture na području 
Općine Legrad u 2015. godini 

1628 

40. Program o izmjenama Programa održavanja 
komunalne infrastrukture na području Općine 
Legrad u 2015. godini 

1629 

41. Program o izmjeni Programa javnih potreba u 
djelatnosti predškolskog odgoja na području Općine 
Legrad u 2015. godini 

1630 

42. Program o izmjenama Programa javnih potreba u 
sportu na području Općine Legrad u 2015. godini 

1630 

43. Program o izmjenama Programa javnih potreba u 
kulturi na području Općine Legrad u 2015. godini 

1631 

44. Plan o izmjeni Plana socijalne skrbi na području 
Općine Legrad u 2015. godini 

1631 

45. Program gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Legrad u 2016. 
godini 

1631 

46. Program održavanja komunalne infrastrukture na 
području Općine Legrad u 2016. godini 

1632 

47. Program javnih potreba u djelatnosti predškolskog 
odgoja na području Općine Legrad u 2016. godini 

1633 

48. Program javnih potreba u sportu na području Općine 
Legrad u 2016. godini 

1634 

49. Program javnih potreba u kulturi na području Općine 
Legrad u 2016. godini 

1635 

50. Plan socijalne skrbi na području Općine Legrad u 
2016. godini 

1635 

   

 OPĆINA NOVO VIRJE 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   

23. Izmjene i dopune Proračuna Općine Novo Virje za 
2015. godinu i projekcije za 2016. i 2017. godinu 

1636 

24. Odluka o agrotehničkim mjerama i mjerama za 
uređenje i održavanje poljoprivrednih rudina te 
mjerama zaštite od požara na poljoprivrednom 
zemljištu na području Općine Novo Virje 

1643 

25. Program o izmjeni Programa javnih potreba u 
predškolskom odgoju na području Općine Novo Virje 
u 2015. godini 

1646 

26. Program o izmjenama Programa javnih potreba u 
kulturi na području Općine Novo Virje u 2015. godini 

1674 

   

 OPĆINA PODRAVSKE SESVETE 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   

41. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju 
prometa na području Općine Podravske Sesvete 

1647 

42. Zaključak o usvajanju Izvješća o korištenju 
sredstava Proračunske zalihe Proračuna Općine 
Podravske Sesvete za 2015. godinu za razdoblje od 
1. rujna do 30. rujna 2015. godine i za razdoblje od 
1. listopada do 31. listopada 2015. godine 

1648 

   

 OPĆINA RASINJA 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   

3. Odluka o izmjeni Odluke o osnovici za obračun 
plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Rasinja 

1649 

   

   

   

   

   



Stranica  1653  -  Broj 14         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            28. prosinca 2015. 

 

“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” je službeno glasilo Koprivničko-križevačke županije i 
općina: Drnje, Đelekovec,Ferdinandovac, Gola, Gornja Rijeka, Hlebine, Kalinovac, Kalnik, Kloštar Podravski, Ko-
privnički Bregi, Koprivnički Ivanec, Legrad, Novigrad Podravski, Novo Virje, Peteranec, Podravske Sesvete, Rasi-
nja, Sokolovac, Sveti Ivan Žabno, Sveti Petar Orehovec i Virje.  
 
Izdaje i tiska: Koprivničko-križevačka županija, Ulica Antuna Nemčića 5, Koprivnica.  
 
Glavni i odgovorni urednik: pročelnica Upravnog odjela za poslove Županijske skupštine, župana i opće poslove, 
Marina Horvat Pavlic, dipl. iur. 
Telefon: (048) 658-250, telefaks (048) 658-252 
Uredništvo: Helena Matica Bukovčan, dipl. iur. i Verica Ujlaki, dipl. inf. 
 
Cijena pojedinog broja iznosi 20,00 kuna. Pretplata za 2015. godinu iznosi 200,00 kuna. Uplata se vrši na žiro-
račun IBAN: HR2123860021800006000; model HR68, poziv na 7390 - OIB uplatitelja. 
Oslobođeno plaćanja poreza na dodanu vrijednost po članku 6. stavka 2. Zakona o porezu na dodanu vrijednost. 
 
List izlazi prema potrebi, te se objavljuje na web stranici Koprivničko-križevačke županije: www.kckzz.hr. 


